

## EEBS laburdurak

Laburdura	Autorea	Titulua	Obra	Urtea
Gipuzkoarra 1910	A.	Z'tar D'tri, idaztiyak	Gipuzkoarra, 1910-12-03, 170 zk., 3	1910
Herr 1992	A.A.	Luzaide-Valcarlos	Herria, 1992-05-14, 5	1992
Herr 1985	A.B.	Zuraide	Herria, 1985-12-05, 1830zk., 3	1985
Tx. Abarrategi	ABARRATEGI Txema	Etxekoei ez zaiegustatzen imajinatzen ibil nadin	Arrasate Press, 1989-03-17, 15zk., 29	1989
Egin 1996	ABARZUZA Unai	Aizan, gidari	Egin, 1996-10-18, 3	1996
A.M. Abate	ABATE Antxon M.	Compañía del Tranvía de San Sebastián, 1887-1987		1987
Azkatasuna 1946	ABENDERRI	Entzun anaya	Azkatasuna, 1946-05-15, 4 zk., 1	1946
El Día 1932	ABERRI	Elgoibar	El Día, 1932-09-23, 6	1932
El Día 1932	ABERTZALE BAT	Albiztur	El Día, 1932-09-23, 6	1932
HerrizH 1988	ABERTZALEA	Egin bitza gogoetak	HerrizHerri, 1988-06-16, 385 zk., 3	1988
Elhuyar	ABRISKETA J.I.	Unibertsoa. Lur launetikkuasareetaraino		1988
J.A. Abrisketa	ABRISKETA Jose Antonio	Giza genetika	Jakin, 1990, 57 zk., 63-76	1990
I. Acha	ACHA Inazio	San Inazioaren martxa	Ihintza, 1990-12, 20 zk., 6-7	1990
I. Acha	ACHA Inazio	Galburu 3. Erljio katolikoa		1990
Zby	ADEMA Gratien ZALDUBY	Otsoa eta zakurra	Euskal Erria, 1901, XLV, 275-276	1901
LingKonputaz	ADURIZ Itziar	Euskararen normalizazioa etalinguistika konputazionala	Euskera, 1994-3, 1579-1588 or.	1994
DBLexik	ADURIZ Jose Antonio	Hiztegi batuaren datu-baselexikografikoa	Euskera, 1994-3, 1159-1162 or.	1994
J.A. Aduriz	ADURIZ Jose Antonio	Santa Grazi. Pastoral[a] [euskara batua]		1976
Jzale 1914	AEK	Goizparkija (Ebanjelijua)	Jaungoiko-zale, 1914-05-03, 21 zk., 1-2	1914
Egin 1982	AEK	Euskararen alternatiba herritarra	Egin, 1982-05-05, 17	1982
AEK	AEK	Komunikazio eginkizunak. Hizkuntza-aktibitate ereduak. I. eta II. urratsak		1993
Redención 1975	AFI	Bost urteko umeen bereiztasunak	Redención, 1975-01, 542 zk., 2-3	1975
J. Agerre	AGERRE SANTESTEBAN Jose GURBINDO	Bestaberri Napparroa'n Zargatzelu'ko Monasterioan [poesia]	Euzko Gogoa, 1956, VII, 8	1956
J. Agerre	AGERRE SANTESTEBAN Jose GURBINDO	Ziga'tar Xabier, eusko margolaria. Oroisarez	Olerti, 1960, II, 221-224	1960
Aginaga	AGINAGA	Behar ginuen bakarra!	Egan, 1961, XVIII, 1-3 zk., 6-9	1961
El Día 1932	AGIRO MENDI	Zestua	El Día, 1932-10-15, 10	1932
BiMailMorfol	AGIRRE Aintzane	Bi mailatako morfologiareneuskararako egokitzapena	Elhuyar, 1991, 17 tomoa, 1-2 aleak, 7-14	1991
A. Agirre	AGIRRE Antxon	Hernani eta hernaniarrak: mendeetako zertzeladak		1997
B. Agirre	AGIRRE Beñi	Ikaslegaiari egiten zaion harreradela eta	Ele, 1999, 19 zk., 59-84	1999
E. Agirre	AGIRRE Edorta	Udarako rocka		1995
BiMailMorfol	AGIRRE Eneko	Bi mailatako morfologiareneuskararako egokitzapena	Elhuyar, 1991, 17 tomoa, 1-2 aleak, 7-14	1991
E. Agirre	AGIRRE Esteban	Ortzadar 5. Erljiokatolikoa		1994
J. Agirre	AGIRRE Jabier	Pediatría	Lehen mailako asistentzia sanitarioa, 1990, 125-146	1990
J. Agirre	AGIRRE Jabier	Osasunaren arduraz	Argia, 1989-04-16, 1240 zk., 57	1989
J. Agirre	AGIRRE Jabier	Osasunbideak. Medikuarigaldezka		1986
J. Agirre	AGIRRE Jabier	Euskal Prehistoria deskubrituz		1998
J. Agirre	AGIRRE Jabier	Hiztegiaren Edukin Handienak	UZEI: Medikuntza/1, Liseriketa Hiztegia, 1986, 7	1986
J. Agirre	AGIRRE Jabier	Osasun publikoa		1979
J. Agirre	AGIRRE Jabier	Gipuzkoako bira		1991
Filosofia/1	AGIRRE Javier	Filosofia. 1. Batxilergoa		1997
JAg	AGIRRE Jorke	Borja'tar S. Franzisko euskal-errian	Jesus'en biotzaren deya, 1921, 49 zk., 18-21	1921
JAg	AGIRRE Jorke	Luistarren Eliz liburua		1934
JAg	AGIRRE Jorke	Maitatu ta orrdaindu	Jesus'en biotzaren deya, 1923, 78 zk., 161-170	1923
JAg	AGIRRE Jorke	Loyola'tar Iñazio Deunaren Gogo Jardunetako		1928

EEBS laburdurak

		(Ejerzizioetako) gogorakizunak		
J.A. Agirre	AGIRRE Jose Antonio	Lur ilunak		1982
OinEntz/1	AGIRRE Jose Antonio	Oinarrizko entziklopediaorokorra. 1. Abiazioa-astronautika		1980
OinEntz/3	AGIRRE Jose Antonio	Oinarrizko entziklopediaorokorra. 3. Ekonomia-Frakzio edo zatikiak		1980
OinEntz/5	AGIRRE Jose Antonio	Oinarrizko entziklopediaorokorra. 5. Irlanda-laboreak		1980
J.A. Agirre	AGIRRE Jose Antonio	Washingtongo GaleriaNazionala		1980
J.A. Agirre	AGIRRE Jose Antonio	Biblia denentzat		1977
J.A. Agirre	AGIRRE Jose Antonio	Kanada. Bizitza etaparajeak		1980
J.A. Agirre	AGIRRE Jose Antonio	Lorategiak		1980
Ldi	AGIRRE Jose Maria LIZARDI	Eusko-Ikaskuntza'-renbost-garren batzarra	Gure Herria, 1930, X, 188-192	1930
Ldi IL	AGIRRE Jose Maria LIZARDI	Itz lauz		1934
JBDei 1963	AGIRRE Joseba	Mixio Asmoa	Jesus' enBiotzaren Deya, 1963-03, 28 zk., 3-4	1963
JBDei 1963	AGIRRE Joseba	Illeroko-asmoak	Jesus' enBiotzaren Deya, 1963-03, 28 zk., 1-3	1963
Geogr/BBB	AGIRRE Josu	Euskal Herria eta EspainakoHerrien Geografia eta Historia. BBB-3		1988
J. Agirre	AGIRRE Joxe	Nekazaritza an eta emen.Nekazariak gutxi eta zaharrak?	Zeruko Argia, 1974-03-17, 576 zk.,8	1974
J. Agirre	AGIRRE Joxe	Nekazaritza an eta emen.Berriak	Zeruko Argia, 1974-03-17, 576 zk., 8	1974
J. Agirre	AGIRRE Joxe	Baratza. 5. Fruitua jaten zaienbarazkiak		1977
J. Agirre	AGIRRE Joxe	Baratza. 6. Erroa eta buruajaten zaien barazkiak		1977
JA. Agirre	AGIRRE Joxean	Bizkaiko bertso harrobia	Egin, 1997-03-16, 2	1997
JA. Agirre	AGIRRE Joxean	Ez dut inoiz ahaztuko Lasarterenirribarrea	Egin, 1995-12-19, 42	1995
Bertsolari 1992	AGIRRE Joxean	Zortzi galdera emakumbertsozaleei	Bertsolari, 1992, 7.zk., 1-9	1992
J. Agirre	AGIRRE Joxean	Akatsik gabeko antolaketa,zirkuito idiliko bat eta eguraldi ona Oñatiko 'Kilometroak'enezaugarri	Egin, 1989-09-30, 45	1989
J. Agirre	AGIRRE Joxean	M. Egiguren, Hegoameriketankonbertitu den misiolaria	Hemen, 1988-05-20, 87 zk., 5	1988
JA. Agirre	AGIRRE Joxean	Orixe Saria berpiztu duteAñorgan hogeituroteko etenaren buruan	Egin, 1997-03-16, 3	1997
J. Agirre	AGIRRE Joxean	Miren Azkarate. Txori bat beleartean	Egin, 1992-04-05, 48	1992
J. Agirre	AGIRRE Joxean	La Cata", ondo eta merke jatekolekua Donostian	Hemen, 1988-05-20, 87 zk., 16	1988
J. Agirre	AGIRRE Joxean	Mugan baino auto erreskadahaundiagoak atzo Senpereko lakuaren sarreran	Egin, 1990-05-14, 4	1990
JA. Agirre	AGIRRE Joxean	Zizur Nagusian geldituko danafar txapelketaren karabana	Egin, 1997-03-16, 3	1997
JA. Agirre	AGIRRE Joxean	Gazteen txapeldun	Egin,1995-12-18, 27	1995
JA. Agirre	AGIRRE Joxean	ETBrik gabeko txapelduna	Egin, 1995-12-19, 2	1995
J.J. Agirre	AGIRRE Juan Jose	Agustindarren monastegiakGipuzkoan. Horien historiara hurbiltzen (1245-1986)	Sancho elSabio. Revista de cultura e investigación vasca. Euskal kultura eta	1991
J.M. Agirre	AGIRRE Juan Mari	Follow me!: multi-mediakoikastaldia	Zutabe, 1984, II, 5 zk., 74-86	1984
J. Agirre	AGIRRE Julian	Mendian...	Bidez,1967-01, 22 zk., 25-26	1967
K. Agirre	AGIRRE Karlos	Igandeko Liturjiari buruzazterketa	Jaunaren Deia, 1966, 15 zk., 42	1966
Egunk 1994	AGIRRE Lorea	35.000 lagun inguru izan diraDurangon	Euskaldunon Egunkaria, 1994-12-13, 12	1994
M. Agirre	AGIRRE Maria	Erlazantza, guztion mesederako	Arrasate Press, 1993, 204. zk., 18-19	1993
Kuxkux/2	AGIRRE Nekane	Kuxkux. 2. 2. atala		1986
Altzate	AGIRRE Nekane	Altzateko Jaun		1985
Kuxkux/2	AGIRRE Nekane	Kuxkux. 2. 1. atala.Esperientzi-arloa. OHO 2. maila		1987
Egunk 1996	AGIRRE Pantxike	Arretaz segitutatkoprosesua	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01-31, 9	1996
R. Agirre	AGIRRE Ramon	Errenta		1994
TAg Uzt	AGIRRE Tomas	Uztaro		1950
Ag Kr	AGIRRE Txomin	Kresala		1906
Ag G	AGIRRE Txomin	Garoa		1912
U. Agirre	AGIRRE Uxue	Horoskopoa	EuskaldunonEgunkaria, 1993-05-02, 36	1993
Egunk 1996	AGIRRE Uxue	Horoskopoa	EuskaldunonEgunkaria, 1996-07-20,	1996

EEBS laburdurak

			33	
A. Agirreazaldegi	AGIRREAZALDEGI	XabierLekuonari	Euskaldunon Egunkaria, 1994-12-13,	1994
	Ainhoa		2	
J. Agirreazkuenaga	AGIRREAZKUENAG	Iraultzaindustriala abiatu ezinik		1993
	A Joseba			
Historia 1998	AGIRREAZKUENAG	Historia. Batxilergoa2		1998
	A Joseba			
P. Agirrebaltzategi	AGIRREBALTZATEG	Fedearendinamika		1972
	I Paulo			
P. Agirrebaltzategi	AGIRREBALTZATEG	Erljioaeuskal unibertsitatean	Herria 2000 Eliza, 1978-09, 4 zk.,	1978
	I Paulo		erdikokoaderno	
P. Agirrebaltzategi	AGIRREBALTZATEG	Gizakiariburuzko entseia: giza kulturaren		1995
	I Paulo	filosofiarri sarrera		
P. Agirrebaltzategi	AGIRREBALTZATEG	Euskarakmugarik ez! mugarik ez ikastolak?	Egin, 1988-04-28, 3	1988
	I Paulo			
J.M. Agirregabiria	AGIRREGABIRIA J.M.	Eremuelektromagnetiko estatikoen momentu	Elhuyar, 1983, 9 tomoa, 1 alea, 91-99	1983
		linealari eta angeluarrari dagozkienparadoxa		
		batzuk		
JBDei 1922	AGIRREOLEA P.	Igeltzero baten naieza	Jesus'en biotzaren deya, 1922, 68 zk.,	1922
			253	
E. Agirretxe	AGIRRETXE Eugenio	Ataria. Gaurkoeuskal-emakumeak bi EZ	Goiz-Argi, 1969-12, 120 zk., 1	1969
		ematen ditu		
E. Agirretxe	AGIRRETXE Eugenio	Baserriko leihotik: aldihartako kezak eta		1998
		gogoetak, 1965-1975		
E. Agirretxe	AGIRRETXE Eugenio	Ataria. Udaberri-aurrekomiñ eta nekeak	Goiz-Argi, 1974-01-15, 181 zk., 1	1974
E. Agirretxe	AGIRRETXE Eugenio	Aldi hartan etaArantzazuren inguruan		1995
Pasaia eta Lezo	AGIRRETXE	Pasaia etaLezo hizketan		1997
	MITXELENA Joxe			
	Luix			
Egunk 1998	AGIRREURRETA A.	Soldaten araberkotizatzea nahi dute baxurako	EuskaldunonEgunkaria, 1998-08-06,	1998
		arrantzaleek	13	
Egin 1989	AGIRREZABALAGA	IV. sagardoaren erakusketaeta dastapena"	Egin,1989-09-01, 9	1989
	E.	ospatuko da bihar Konstituzio enparantzan		
Hemen 1987	AGIRREZABALAGA	Teófilo Rey, artistakparez pare dituen	Hemen, 1987-09-25, 53 zk., 32	1987
	E.	uniformeduna		
Gara 1999	AGOTE Gontzal	Gaur hasiko da laneanirriti-lizentzien afera	Gara,1999-02-02, 5	1999
		argitu behar duen batzordea		
Gara 1999	AGOTE Gontzal	Bidegabekeriari aurre egitekobeharra	Gara, 1999-02-02, 5	1999
J.L. Agote	AGOTE Jose Luis	Euskal Herria Antzinatean:Materiale eta		1988
		agiriak		
A. Aguergaray	AGUERGARAY	A. d'Oihenart.Phastuala. Muskildi		1985
	Arnaud			
J. Ahamendaburu	AHAMENDABURU	Ugatza	Maiatz,1994, 22 zk., 15-18	1994
	Jakes			
P. Aiarza	AIARZA Patxi	Maskaradakoekin hizketan	Enseiucarrean, 1986, 1, 41-44	1986
B. Aierbe	AIERBE Bartolo	Nere mundualdia		1988
Ayerb	AIERBE Felipe	Euzko abendaren elez: Batxi'renzillarrezko	Euzkadi,1915-01-23, 718 zk., 4	1915
		ustaidun esku-makilla irabazi nairik		
J. Aierbe	AIERBE Joxe	Saiburu (III)	DV,1988-10-30, 89	1988
J. Aierbe	AIERBE Joxe	Bertsogiroan. Joxe Garmendiaeta (V)	DV, 1990-05-01, 57	1990
J. Aierbe	AIERBE Joxe	Etzun izan erantzunik	Goiz-Argi, 1986-01-31, 550 zk., 9	1986
J.B. Aierbe	AIERBE Juan Bautista	Hijos ilustres deSegura / Herriko Seme	Ospatsuak. Segura	1978
Deia 1991	AIERBE Karmele	Foro aurretik iragartzenda geroa	Deia, 1991-10-06, 28	1991
Xake	AIERBE Maximo	Xake		1985
M. Ayerdi	AIERDI Mikel	Yoaleak	Irrintzi, 1959, 6zk.	1959
J.R. Aihartza	AIHARTZA Joxe	Oreinareen marrua,udazkeneko erronka	HABE, 1992, 219. zk., 4-5	1992
	Ramon			
Eskual 1902	AINHARBEKO	Eskual-herria	Eskualduna, 1902-10-31	1902
	PETUT			
Egunk 1993	A.I.O.	Pedro Subijana: " Mundu osokohoberenekin	Euskaldunon Egunkaria, 1993-01-	1993
		lehia gaitzke"	24,35	
Xa	AIRE Fernando	Dohaina eta lana [poesia]	Vida Vasca, 1978, LV, 103	1978
	XALBADOR			
Xa Odol	AIRE Fernando	Odolaren mintzoa		1976
	XALBADOR			
Xa	AIRE Fernando	Pertsuz agur bat [M.Saint-Pierre'ri]	Gure Herria, 1952, XXIV, 12	1952
	XALBADOR			
A. Aisa	AISA Alex	Erlojua ere oporretan	Irutxulo, 1994, 20. zk., 28	1994

EEBS laburdurak

A. Aisa	AISA Alex	Epaileen saltsa eta moreennagusitasuna	Irutxulo, 1994, 20. zk., 30	1994
Aita Martin	AITA MARTIN KARMELDARRA	Karmengo AndraMarijari bederatzirrena eta asteroko ikustaldia		1924
Herr 1946	AITA OXARANGO	Tonkin-etik berriz ere	Herria, 1946-12-26, 110 zk., 3	1946
Euzkadi 1930	AIXERIXA	Erietatik: Elgoibar	Euzkadi, 1930-07-25	1930
K. Aizarna	AIZARNA Koruko	"Atarikoa'", in:TORREALDAI, Joan Mari: XX. Mendeko Euskal Liburuen Katalogoa II.1993-1994, VII-VIII"		1995
S. Aizarna	AIZARNA Santiago	Amesgaitzak		1988
A. Aizpuru	AIZPURU Andoni	Mundu hontan...	DV, 1990-05-04, 73	1990
I. Aizpuru	AIZPURU Iñaki	Genetika: biziarenzientzia	Jakin, 1990, 57 zk., 47-60	1990
I. Aizpuru	AIZPURU Iñaki	Euskal Herriko zuhaitz etazuhaitsen gida		1990
V. Aizpuru	AIZPURU Vicente	Gaztek, garbik izan.Garbitasun bidez. Zeok nagusituko zerate. Pake ta zoriontasun bilatz.Jóvenes sed castos...		1931
Deia 1987	AIZPURUA Jexux	Begirale bat behar dazaharrei ginmasia emateko	Deia, 1987-12-04, 27	1987
J/J. Aizpurua	AIZPURUA Jexux	Joxemigel Barandiaran		1999
J/J. Aizpurua	AIZPURUA Jon	Joxemigel Barandiaran		1999
J.R. Aizpurua	AIZPURUA Joxerra	Lurrak ba al dugerorik?		1993
J.R. Aizpurua	AIZPURUA Joxerra	Zaborra: gero etaarazo larriagoa	Elhuyar, 1990-10, 40 zk., 24-27	1990
ZienTekn	AIZPURUA Joxerra	Zientzia eta teknikauskal historian	Euskal Herria. 1. Historia eta Gizartea, 1985,387-395	1985
J.R. Aizpurua	AIZPURUA Joxerra	Ozono-zuloarenbarnean	Azaroa Uztaroa 1990, 1-14	1991
M. Aizpurua	AIZPURUA Martxel	Erleen bizitza ezkutua.		1989
Arrantzaria	AIZPURUA Martxel	Arrantzaria / Evolución dela construcción artesanal de la pesca y de sus artes en Euskalerrria		1984
Murgil/4	AIZPURUA Patxi	Murgil. Euskal Hizkuntzaeta Literatura. DBH 4		1998
Murgil/4	AIZPURUA Patxi	Murgil. Irakurgai liburua.DBH 4		1998
X. Aizpurua	AIZPURUA Xabier	Euskararen jarraipena / Lacontinuidad del euskera / La continuité de la langue basque		1995
X. Aizpurua	AIZPURUA Xabier	Euskal Autonomi Elkartekoegoera soziolinguistikoaren azalpen orokorra	Bat, 1992, 7-8 zk.,101-140	1992
Arragoa 1964	AIZTONDO Andoni	Idea batzuk euzkoliteratura ta ertien buruz	Arragoa, 1964, 1, 59-66	1964
Aizu! 1987	AIZU!	Komuneko burutazioak	Aizu!,1987-04, 56 zk., 5	1987
Akes	AKESOLO Lino	Orixe-ren eskutitzak IV	Karmel,1980, 159 zk., 53-55	1980
Akes	AKESOLO Lino	Karmel mendira igoerea	JoanKurutzekoa. Idazlan autatuak, 87-153	1992
Akes	AKESOLO Lino	Toulouse-Lautrec	Saski-naski,1984, 24 zk., 3-7	1984
Akes	AKESOLO Lino	Frantzisko Palau karmeldarra padar etamixiolari (1811-1872)	Karmel, 1988, 187 zk., 50-63	1988
Akes	AKESOLO Lino	Manuel Lekuona eta aozkoeuska-literatura	RIEV, 1984, XXIX, 171-176	1984
Akes	AKESOLO Lino	Salmoak		1964
Akes	AKESOLO Lino	Beskoitzeko hitzaldiak. JoanesLeizarragaren garaia	Euskera, 1972, XVII, 132-143	1972
Akes	AKESOLO Lino	Saltsa-perretxikuak	Karmel, 1979,155 zk., 1-7	1979
Akes	AKESOLO Lino	Gau illuna	Joan Kurutzekoa.Idazlan autatuak, 155-210	1992
El Día 1933	AKULA MENDI	Zizurkil	El Día,1933-06-07, 10	1933
FisKim/5	ALBA Juan	Fisika eta kimikazko ariketak.5. Fisika eta Kimikazko Laborategi-praktikak. II		1987
A. Alberdi	ALBERDI Andres	Eskola gramatika:Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza		1996
J. Alberdi	ALBERDI Jabi	Egiaz oso begi biziak dituk	Idatz & Mintz, 6 zk., 19	0
Gizarte Zientziak/4	ALBERDI Mikel	Gizarte Zientziak 4. Gidaliburua		1999
P. Alberdi	ALBERDI Pedro	Handitzen naizenean		1995
L. Alberro	ALBERRO Luzia	Areatzako euskaljaialdiak		1998
A. Albisu	ALBISU Anastasio	Sortzetik Garbia	Egan, 1993, 1, 137-147	1993
A. Albisu	ALBISU Anastasio	Euskal-Erriarenetorkizuna	Euskerazaintza, 1992, 20 zk., 36	1992
A. Albisu	ALBISU Anastasio	Gartzi-Ximeno eta...		1975
A. Albisu	ALBISU Anastasio	Santa Kruz apaizaGerralari...	Egan, 1997-3/4, 169-198	1997
A. Albisu	ALBISU Anastasio	Amezketako Fernando		1975
A. Albisu	ALBISU Anastasio	Kosmos. 3		1975
A. Albisu	ALBISU Ane	Xiker begi-gorria		1985
I. Albisu	ALBISU Iñazio	Erkizia'tar Domingo O. P.martiri agurgarriaren bizitza		1927

EEBS laburdurak

B. Albizu	ALBIZU Balendine	Olerkiak		1984
Albur	ALBIZURI Serapin	Otoya zer dan	Euzkadi,1908-05, 39-48	1908
Azterketa semiologikoa	ALDABALDETREKU Gurutze	Oilarrenpromesa. Azterketa semiologikoa		1986
I. Aldabe	ALDABE Iosebe	Euskal Herriko moluskoak 1		1990
I. Aldabe	ALDABE Iosebe	Euskal Herriko landare paisajea		1989
I. Aldabe	ALDABE Iosebe	Euskal Herriko moluskoak 2		1990
I. Aldabe	ALDABE Iosebe	Euskal Herriko Atlasa.Iruñealdea		1990
Egin 1983	ALDALUR Koldo	Hizkuntz irakaskuntza borborka(II)	Egin, 1983-09-30, 18	1983
AmaBBiz	ALDALUR Sor Justina	Ama Birjiñaren bizitza (SorMaria de Jesús de Agredaren "Mística Ciudad de Dios" liburutik bertsoanmoldatua)		1999
Olerti 1968	ALDANA	Nere aitari zorionak	Olerti,1968, III-IV, 69-71	1968
Olerti 1980	ALDANA	Jaungoiko zale	Olerti, 1980,111-114	1980
ZArg 1954	ALDAPETA	Naste Borraste	ZerukoArgia, 1954-07, 7 zk., 56-57	1954
I. Aldasoro	ALDASORO Irene	Birjina eta ijitoa		1993
I. Aldasoro	ALDASORO Irene	Dublindarrak		1999
Zipristin/6	ALDASORO Mikele	Zipristin. 6. Irakurgaiak.OHO 6. maila		1985
OporKoad	ALDASORO Mikele	Oporretako koadernoak-3.maila		1993
I. Aldatz	ALDATZ Iñaki	Bizi krudela	Lenarriak,1993, 74-80	1993
Anait 1970	ALDAY J.M.	Erriz erri. Otxandio	Anaitasuna, 1970-02-15, 182 zk.	1970
I. Aldekoa	ALDEKOA Iñaki	Munduaren neurria.(Arestiren ahots biblikoaz)		1998
A. Aldekoa	ALDEKOA OTALORA Alex	Kurt Cobainenheriotza		1999
A.M. Aldekoa-Otalora	ALDEKOA- OTALORA Antton Mari	Andikonaren begininian...	Karmel, 1997-2, 218 zk., 120	1997
A. Aldezabal	ALDEZABAL Arantza	Interes geologikokopuntuak. Gipuzkoa		1991
LingKonputaz	ALDEZABAL Izaskun	Euskararen normalizazioaeta linguistika konputazionala	Euskera, 1994-3, 1579-1588 or.	1994
L. Aldoy	ALDOY Luis	Famili zuzenbideko formularioak/ Formularios de derecho de familia		1994
Egin 1996	ALDUNTZIN Koldo	Ipazter eta Getxoko zaldietari idi probak azken txanpan dira	Egin, 1996-10-18, 11	1996
Egin 1996	ALDUNTZIN Koldo	Neguko txapelketa handienabihartik	Egin, 1996-10-18, 11	1996
Egunk 1999	ALDUNTZIN Koldo	Miarritze, bigarrenpostuari eustera Toulonen	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-21,31	1999
Elhuyar	ALEGRIA Iñaki	Konputagailuaren oinarrikoegitura		1985
C Programazio- Lengoaia	ALEGRIA Iñaki	CProgramazio-Lengoaia		1995
BiMailMorfol	ALEGRIA Iñaki	Bi mailatako morfologiareneuskararako egokitzapena	Elhuyar, 1991, 17 tomoa, 1-2 aleak,7-14	1991
Lantziri	ALFARO Gexan GEXAN LANTZIRI	Kinto aldetik	Herria, 1969-02-13, 967 zk.	1969
Lantziri	ALFARO Gexan GEXAN LANTZIRI	Arabera	Zabal, 1974, 9 zk., 45-49	1974
Lantziri	ALFARO Gexan GEXAN LANTZIRI	Itsasoko gauzaharriak		1971
Lantziri	ALFARO Gexan GEXAN LANTZIRI	Euskal Herria -Mendiak eta Historiaurrea		1993
I. Alkain	ALKAIN Iñaki	Gerrateko ibillerak. III		1981
L. Alkain	ALKAIN Lourdes	Inpresionismoa (S.XIX-XX)		1979
P. Alkain	ALKAIN Periko	Eguzkitiko energia		1979
Haragi egosia	ALKARTASUNA LIZEOA	Haragi egosia saltsan	Eskola antzerkia 4, 1995, 207-216	1995
Zahar hitz	ALKAT E.	Zahar hitz. Zuhur hitz		1984
K. Alkorta	ALKORTA Kaxildo	Gurutzatuen garaikogorleku bat		1988
K. Alkorta	ALKORTA Kaxildo	Moby Dick		1977
A. Alonso	ALONSO Andoni	Txapeldunen harrobia(Herriartekoaren 25 urteetako Historia)		1992
Jorge de Oteiza	ALONSO Andoni	Jorge de Oteiza: artea etapentsamendua		1996
OsasunIhard 1995	ALONSO J.	40. urtetik gorako 382gaixo diabetikoen oinetan sortutako aldaketak	"5. Osasunihardunaldiak ""lehen mailako asistentzia"", 122-123"	1995
J. Alonso	ALONSO Jon	Lisboako setioaren historia		1999
J. Alonso	ALONSO Jon	Camembert helburu.Toulouse-Lautrec mende bat geroago		1998
J.C. Alonso	ALONSO Juan Carlos	Nazaretoko Jesus		1989
Urte h. Fiebrea	ALONSO Xabier	Urte honetako fiebrea	Mikoleta ipuin lehiaketa VI. edizioa	1995

EEBS laburdurak

			1994, 53-54	
El Día 1931	ALOS-USUA	Oyartzun	El Día,1931-11-14, 10	1931
K. Altonaga	ALTONAGA Kepa	Polyplacophora	Biologia/4. Zoologia hiztegia, 1988, 393	1988
BiziJator	ALTONAGA Kepa	Biziaren jatorria		1988
K. Altonaga	ALTONAGA Kepa	Moluskuak		1983
K. Altonaga	ALTONAGA Kepa	Anelidoak eta taldeanelidianoak		1982
K. Altonaga	ALTONAGA Kepa	Arbaiun-go arroilan (Nafarroan)bilduriko moluskoak	Elhuyar, 1981, 29 zk., 419-424	1981
Alt Olab	ALTUBE Seber	Olabide ta Giza-soina	Euzko Gogoa, 1958, IX (5-6 zk.), 507-508	1958
Alt LB	ALTUBE Seber	Laztantxu eta Betargi		1979
Alt Eib	ALTUBE Seber	Eibartarrak eta euskera	Euskera, 1960, V, 61-65	1960
Filosofia/1	ALTUNA Belen	Filosofia. 1. Batxilergoa		1997
Galtzaundi 1995	ALTUNA Iker	Gaztetxe artekooinpiadak, harremanak sendotzen	Galtzaundi, 1995-12-22, 50zk., 16	1995
J. Altuna	ALTUNA Jesus	Ugaztunak		1975
Berrigara 1997	ALTUNA Jon	Tarantela eta Manhattan	Berrigara, 1997-09-26, 292 zk., 17	1997
Altuna	ALTUNA Joseba	Ume Ixarra (ipuaia)	Saski-naski,1981, 13 zk., 99-112	1981
Altuna	ALTUNA Joseba	Opea	Euzko Deya, 1921, I,85-86	1921
Altuna	ALTUNA Joseba	Euzkerarekiko kexubi	EuzkoDeya, 1959-01, 223 zk., 28	1959
J. Altuna	ALTUNA Josu	Aztertzen. Unamuno-renEuzkadi'ganako jokabidea	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1986-07,99 zk., 15	1986
J. Altuna	ALTUNA Josu	Eskutitzak. !Zer txarra denbekaiza!	Amaiur, 1986-04-24, 21 zk., 2	1986
J. Altuna	ALTUNA Josu	Errigintzan. Zortzigarrenalderdi-eguna	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1985-11, 91 zk., 2	1985
J. Altuna	ALTUNA Josu	Mendizale Bat Gitxiago	Agur, 1973-10-22, 116 zk., 4	1973
M. Altuna	ALTUNA Margarita	Ipuin harrigarriak. 4		1983
M. Altuna	ALTUNA Margarita	Beltx. Zakur batenoroitzapenak		1988
PAIt	ALTUNA Patxi	Azpeitiko euskera aztertuz	Euskera, 1956, I, 169-173	1956
PAIt	ALTUNA Patxi	Zenbait puntutxo Leizarragarenhizkeraz	Euskera, 1992, XXXVII, 1217-1223	1992
PAIt	ALTUNA Patxi	Etxepare, herri poeta	Euskalinguistika eta literatura: bide berriak, 1981, 321-341	1981
PAIt	ALTUNA Patxi	Oihenarten metrika	Fontes LinguaeVasconum, 1979, XI, 269-284	1979
PAIt	ALTUNA Patxi	Aitzin solasa", in: UBILLOS, JuanAntonio: Christau Doctriñ Berri-ecarlea, V-XXIV		1989
PAIt	ALTUNA Patxi	II. Lau itzulpenon metrika	Karmel, 1990, 194 zk., 446-451	1990
PAIt	ALTUNA Patxi	Aita Sebastian Mendibururen idazlanargitaragabeak. I [sarrera, oharrak. VII-LXXVIII]		1982
PAIt	ALTUNA Patxi	Jose Inazio Arana jesuitaren bizitza(1838-1896)	Federiko Krutwig-i omenaldia / Homenaje a FedericoKrutwig / Hommage à Federico Krutwig, 23-47	1997
X. Altzibar	ALTZIBAR Xabier	Bizkaierazko idazleklasikoak	II. jardunaldiak soziolinguistikaz: Bizkaiko euskera,bizkaiera?, 1994, 57-69	1994
Kk	ALUSTITZA Ebaista	Egunekua. Artez ibilli,mendigoizaliok	Euzkadi, 1921-05-08, 1	1921
Ekintza/4	ALVAREZ	Ekintza 4 (Euskara). Lehen Hezkuntza.2 zikloa. Gida didaktikoa		1993
Hitza/5	ALVAREZ	Hitza 5		1994
Galtzagorri	ALVAREZ	Galtzagorri. Hirugarren hiruhilekoa.Haur Hezkuntza - 5 urte		1995
Ekintza/3	ALVAREZ	Ekintza 3 (Euskara). Lehen hezkuntza.2 zikloa		1993
Txill HetaH	ALVAREZ	Huntaz eta hartaz		1965
	ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI			
Txill	ALVAREZ	Matematika. Hirugarren maila		0
	ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI			
Txill	ALVAREZ	Hitzaurregisa	Bat, 1998, 27 zk., 9-12	1998
	ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI			
Txill	ALVAREZ	Udakounibertsitatea eta folklorekeriak	Punto y Hora de Euskal Herria,1979-07-27, 135 zk., 15	1979
	ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI			
Txill	ALVAREZ	Freinet-teknikak lilitagian		1972
	ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI			



EEBS laburdurak

Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Euskalazentuaz		1984
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	171.316txotxolo Euskadin	Egin, 1979-03-07, 13	1979
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Iritziaditzaren erabilkeraz	Euskera, 1978, XXIII, 219-234	1978
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	ElsaSchelen		1969
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Aljeriakoberberetarrak eta Fraitziako p.c.-a	Garaia, 1977-02-27, 22zk., 25	1977
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Berezkoirakurpidea		1972
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Ba- etaez- fonetikaren aldetik	Euskalarien Nazioarteko Jardunaldiak,Iker-1, 1981, 355-364	1981
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Hizkuntzaeta pentsakera		1972
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Kolonizatuaren ezagugarria		1974
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Exkixu		1988
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Jendeaketa Bizilekuak		1971
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	PeruLeartza'ko		1960
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Zientzienerakaskuntza		1972
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Betikoazagian	Egan, 1958, XI, 1-2 zk., 43-47	1958
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Matematika. Bigarren maila		0
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Munduberdearen gauza harrigarriak		1972
Txill	ALVAREZ ENPARANTZA Jose Luis TXILLARDEGI	Hizkuntzaren pizkundeaz bi hitz	Jakin, 1969, 35 zk., 58-65	1969
Egunk 1994	ALVAREZ Imanol	Bi aita. Bi ama	Euskaldunon Egunkaria, 1994-12-13, 3	1994
Garapen turistikoa	ALVAREZ Julen	Babestutako eremunaturaletako garapen turistikoa: "La Garrotxa" sumendi aldeko naturparkea	Nekazaritzarenetorkizuna: Urdaibai Biosfera Erreserba, 1996ko azaroaren 27tik 29ra /Desarrollo rural y medio ambiente: el futuro del sector agrario: Reservade la Biosfera de Urdaibai, 27-29 noviembre 1996, 103	1997
Birusak	ALVAREZ Mikel	Birusak eta kantzerra. Birustumore-sortzaileak	Mimbizia. Medikuntz Ihardunaldiak, 39-46	1992
Txelis Uhaldean	ALVAREZ SANTACRISTINA Jose Luis TXELIS	Uhaldean		1993
Mintzamina	ALVAREZ SANTACRISTINA Jose Luis TXELIS	Mintzamina eta erreala		1984
Alz Burr	ALZAGA Toribio	Burruntziya [ber.]		1963
Alz Atera	ALZAGA Toribio	Aterako gera!	Antzerti, 1932, 1 zk., 3-22	1932
Alz Osaba	ALZAGA Toribio	Osaba	Antzerti,1934, 28-30 zk., 1-58	1934

EEBS laburdurak

Hautaprobak 1994-96	ALZELAI Alazne	Hautaprobak Azterketak eta erantzunak. Biologia 1995-96. Geologia 1994-95-96		1997
Telleriarte	ALZELAI Esteban	Telleriarte etxez etxe		1994
Bi Ta Bi/5	ALZOLA Mari Karmen	Bi Ta Bi 5 Prozedurakoaderno II (Bizkaieraz)		1994
Alzola BAtalak	ALZOLA Nicolas BITAÑO	Bigarrenatalak		1972
Alzola	ALZOLA Nicolas BITAÑO	Kantuz eta itxaropenez[poesia]	Vida Vasca, 1976, LIII, 139	1976
Alzola	ALZOLA Nicolas BITAÑO	Iru lapurrena	Egan, 1965,XXIV, 1-6 zk., 64-65	1965
Alzola	ALZOLA Nicolas BITAÑO	Jose Indalezio ZinkunegiArruti (1886-1964)	Euskera, 1963-64, VIII-IX, 491	1963
Alzola	ALZOLA Nicolas BITAÑO	Eun-urte-betetze aipagarribatzuk euskal literaturan	BSVAP, 1972, XXVIII, 171-172	1972
Alzola	ALZOLA Nicolas BITAÑO	Oar laburrak. Kantuz etaItxaropenez [poesia]	Egan, 1966, XXV, 1-6 zk., 27-38; 1967, XXVI,1-6 zk., 43-52	1968
Alzola	ALZOLA Nicolas BITAÑO	1955'garren urtean euskerazargaratu diran liburu ta aldizkari batzuen berri	Euskera, 1956,I, 305-316	1956
Alzola	ALZOLA Nicolas BITAÑO	Ixurtzako ezpatadantzarienbertsoak	Egan, 1966, XXV, 1-6 zk., 137-139	1966
Alzola	ALZOLA Nicolas BITAÑO	Jose Paulo Ulibarri'rengutunak [1823]	Euskera, 1963-64, VIII-IX, 285-288	1963
Kezkak 1987-88	AMALUR	Poemak	Kezkak, 1987-1988, 2zk., 62	1988
M. Amas	AMAS Mikel	Santu dena: Jainkotasun ideiarenbaitako alde irrazionala eta horrek arrazoimenezko aldeekin dituenlerazioak		1997
J. Amenabar	AMENABAR Jon	Euskal nobelaren azterketa		1982
Maiatz 1989	AMETZAGI	Urte zaharra, edo Euskal MenLeloa	Maiatz, 1989, 17 zk., 66	1989
Euzkadi 1915	AMEZ	Euzko abendaren elez: Erandio Goiko	Euzkadi, 1915-02-03, 729 zk., 2	1915
J. Amezaga	AMEZAGA Josu	Herri kultura: euskal kulturaeta kultura popularrak		1995
Amez Adisk	AMEZAGA Vicente	Mark Tuli Kikero:Adiskidetasuna	Euzko Gogoa, 1952, III (3-4 zk.), 44-49; (5-6zk.),18-22; (7-8 zk.), 16-19	1952
K. Ameztoi	AMEZTOI Koldo	Dena dela... Lapurdiko		1988
Egunk 1994	AMIGOT N.	75.000 tona lindano hondakinkaltegarri daude egun EAEn	Euskaldunon Egunkaria, 1994-09-20,10	1994
Herr 1945	AMIKUZTARRA	Bozeri buruz	Herria,1945-08-30, 40 zk., 1	1945
A. Amilibia	AMILIBIA Amaia	Samu Arraras: 'Errugbiadroga bat da, hasiez gero ezin daiteke utzi'	Guaixe!, 1998-07, 44zk., 29	1998
K. Amonarriz	AMONARRIZ Kike	Euskararen erabilpenarenkale neurketa 1993: abiapuntu berria	Bat, 1994, 13-14 zk., 77-90	1994
G. Amondarain	AMONDARAIN Gaizka	Non dagoz nire ardiak?	Ipuinak eta bertsoak. 1995. Resurreccion Maria de Azkue saria,15-20	1997
Amundarain	AMUNDARAIN	Mezako Oarrak (Pentekosteondorengo 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12'garren Igandeak)	JaunarenDeia, 1965, 11 zk., 6-27	1965
B. Amundarain	AMUNDARAIN Benito	Sindikatoak nolakoakdire		1977
D. Amundarain	AMUNDARAIN Dionisio	Kristautasunabizitzaren argi (zentzu)	Jaunaren Deia, 1971, 34 zk., 5-17	1971
D. Amundarain	AMUNDARAIN Dionisio	Euskal artea		1982
D. Amundarain	AMUNDARAIN Dionisio	Batzar-Meza		1970
M. Amundarain	AMUNDARAIN Markox	Meza'ko oharrak etahitzaldigaia	Jaunaren Deia, 1969, 27-28 zk., 99-155; 29 zk.,227-247	1969
M. Amundarain	AMUNDARAIN Markox	Liturjia ta mundua	Jaunaren Deia, 1969, 26 zk., 67-77	1969
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Bai mundu berria		1971
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Enaz banaz		1999
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Laurehun herri. Milabertso berri		1982
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Ikaslegin: Zintzarriberritxua	Egin, 1979-03-31, 35	1979
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Haizelarreko berrimetroa.Kaixo! Zer moduz?	Punto y Hora de Euskal Herria, 1982-09-10,276 zk., 18	1982
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Ikaslegin: Gurlibiltaria	Egin, 1979-03-31, 35	1979
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Euskal aurrizkiak	Euskera, 1974, XIX, 9-104	1974
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Semaforo gorria	Egin, 1979-03-02, 16	1979
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Semaforo gorria	Egin, 1980-03-19, 13	1980
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Herri eta irri. 1. maila		1983
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Giza ezagutzari buruzkoikerketa		1993



EEBS laburdurak

X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Bertsolandia. Bilbokokopla zaharrak	Punto y Hora de Euskal Herria, 1985-11-29, 414 zk.,21	1985
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Semaforo gorria	Egin, 1982-05-05, 16	1982
X. Amuriza	AMURIZA Xabier	Oromenderrieta		1984
Anab Usauri	ANABITARTE Agustin	Usauri (Irakurgaia)	Euskera, 1930, XI, 3-43, 89-178, 239-251	1930
Anab Don	ANABITARTE Agustin	Donostia	AugustinAnabitarteren idaz lanak, 107-197	1986
J.M. Anabitarte	ANABITARTE Jose Maria	Ara emen Gizona[poesia]	Euskal Erria, 1916, LXXIV, 304	1916
El Día 1932	ANASTAXIO	Lezo	El Día, 1932-09-23,6	1932
El Día 1933	ANASTAXIO	Lezo	El Día, 1933-10-15,7	1933
Argia 1931	ANASTAXIO	Lezo	Argia, 1931-08, 540zk., 3	1931
Z. Andonegi	ANDONEGI Ziriako	Mutriku	Zeruko Argia,1974-03-17, 576 zk., 11	1974
La Cruz 1932	ANDRES	Gurutze Deuna goratu dezagun	LaCruz, 1932-05-01, 186 zk., 6	1932
Filosofia/1	ANDUAGA Aitor	Filosofia. 1. Batxilergoa		1997
And Ardi	ANDUAGA Graziano	Ardijantzitako otoak [poesia]	Arantzazu, 1963, XLIII, 334	1963
	GEZALTZAKO AITONA			
Euzkadi 1917	ANDUTZ-MENDI	Euzko abendaren elez: Gernika	Euzkadi, 1917-05-24	1917
Zer 1988	ANES	Galtxa-gorri (I)	Zer.Bizkaitarra bizkaieraz, 1988-06, 120 zk., 16	1988
A. Angulo	ANGULO Alberto	Historia de Euskal herria,Tomo II	Uztaro, 1997, 23 zk., 107-111	1997
J.M. Angulo	ANGULO J.M.	Funtsezko elektronika		1982
G. Ansa	ANSA Gotzon	Prensaren askatasuna	Arnas, 1965-04, 32-33	1965
L. Anselmi	ANSELMU Luigi	Maizter Misteriotsua		1991
L. Anselmi	ANSELMU Luigi	Atariko probak. Gabriel ArestiEuskaltegia		1993
L. Anselmi	ANSELMU Luigi	Bi poema	Mazantini,1991, 1 zk., 27-28	1991
Udal Zerga	ANSOATEGI Jose Ignacio	Gipuzkoako Udal Zergaeta Aurrekontu estatistikak, 1984-1992 / Estadísticas Fiscales yPresupuestarias de los Ayuntamientos de Gipuzkoa 1984-1992		1995
B. Ansola	ANSOLA Benito	Zinea. Tristana. Buñuelena	Anaitasuna, 1970-06-15, 190 zk.	1970
G. Ansola	ANSOLA Gurutz	Munduko ekonomia zertan den	Garaia, 1977-01-30, 18 zk., 34-35	1977
G. Ansola	ANSOLA Gurutz	Europaren bidekurutzetan	Europa, 1965, 67-103	1965
G. Ansola	ANSOLA Gurutz	Europako ekonomi etamoneta-batasuna	Jakin, 1992, 68 zk., 107-134	1992
G. Ansola	ANSOLA Gurutz	USA-ren agintaritza etadolarraren ahulezia		1972
G. Ansola	ANSOLA Gurutz	Petroleoa eta Leninismoa	Zeruko Argia, 1974-01-06, 566 zk., 5	1974
I. Antiguiedad	ANTIGUEDAD Iñaki	Geologia. 2. Kanpokogeodinamika		1983
I. Antiguiedad	ANTIGUEDAD Iñaki	Zer edo zer. L'ostiagozak!!	Egin, 1983-09-01, 16	1983
I. Antiguiedad	ANTIGUEDAD Iñaki	Arratia hibaiarenaroko azterketa hidrogeologikoa [Pro-manuscripto]		1980
J. Añaga	AÑAGA J.	Jainkoa gizakien argi	Diario de Navarra, 1992-01-04, 30	1992
Saioka/4	AÑON I.	Saioka. 4. Natur Arloa		1976
P. Añorga	AÑORGA Pello	Top Kapitainaren nabiganteak		1988
Bidez 1967	ANTON	Amets	Bidez, 1967-01, 22 zk.,14-15	1967
K. Antruejo	ANTRUEJO Karlos	Primahaitu	JuleneAzpeitia I. Ipuin Lehiaketa, 1988, 9-42	1988
J.L. Antsoarena	ANTSORENA Jose Luis	Txistua etatxistulariak / El txistu y los txistularias		1996
Aretxabaleta II.	ANTXIA Jon	Aretxabaletarako idazkeraliburutxoa		1995
Antxieta	ANTXIETA TALDEA	Handitasun ametsak - Hiramorroiak		1987
Filosofia/1	ANTXUSTEGI	Filosofia. 1. Batxilergoa		1997
E. Antxustegi	ANTXUSTEGI IGARTUA Esteban	Eleizalde:Politika abertzaleaz pedagogia gisa	Tantak, 1997, 18 zk.,55-74	1997
E. Antxustegi	ANTXUSTEGI IGARTUA Esteban	Lurraldeberoetan, odola bero	Literatur Gazeta, 1987, 4 zk., 13-15	1987
E. Antxustegi	ANTXUSTEGI IGARTUA Esteban	Filosofiapolitikorako irakurketak I		1998
E. Antxustegi	ANTXUSTEGI IGARTUA Esteban	Filosofiapolitikorako irakurketak II		1999
N. Anzizar	ANZIZAR LIZARRAGA Nerea	Blues bat gauareniluntasunean	Sagastiberri 1997 (Urruzuno literatur lehiaketa),35-63	1997
Egunk 1991	A.O.	Aranburuko harrobia egitearen aldeAñorgako auzotar eta talde batzuk	Euskaldunon Egunkaria,1991-09-29, 10	1991
Aita San Iñazio	APAIZ EUSKALDUN BAT	Aita San Iñazioaren urbedeincatua ta bere eracarri miragarriac		1903
Biologia 1968	APAIZGAIK	Biologia [multikopiaz]		1968

EEBS laburdurak

U. Apalategi	APALATEGI IDIRIN Ur	Atxaga 90. hamarkadan, edobigamia literarioaren gozo-garratza	Egan, 1999-1/2, 65-91	1999
U. Apalategi	APALATEGI IDIRIN Ur	Komunikazioa?	Euskaldunon Egunkaria, 1998-08-06, 3	1998
J. Apalategi	APALATEGI Jokin	Orixe-ren kulturgintzaulertzeko	Zabal, 1975, 15 zk., 26-29	1975
J. Apalategi	APALATEGI Jokin	Herria: sistima etateoriak		1988
Marxismoa	APALATEGI Jokin	Marxismoa eta Nazionalarazoa Euskal Herrian		1974
J.M. Apalategi	APALATEGI Joxemartin	Antropologoahirian. Bilbon		1987
Mintzamina	APALATEGI Joxemartin	Mintzamina etaerreala		1984
J.M. Apalategi	APALATEGI Joxemartin	Euskal Herrikolurrerrien etnografia eta antropologia soziokulturala. Ataun-Aia	Cuadernos de sección: Hizkuntza eta Literatura 4, 1985, 565-570	1985
M.M. Apalategi	APALATEGI Manuel Maria	Bertsoketan.Haciendo versos. Aurraren ipuin polita. El cuento lindo del niño	BIAEV, 1971, XXII, 151-152	1971
M.M. Apalategi	APALATEGI Manuel Maria	Prantziskodeunaren bizitzatxoa		1927
OinEntz/3	APALATEGI Patxi	Oinarrizko entziklopediaorokorra. 3. Ekonomia-Frakzio edo zatikiak		1980
OinEntz/1	APALATEGI Patxi	Oinarrizko entziklopediaorokorra. 1. Abiazioa-astronautika		1980
OinEntz/5	APALATEGI Patxi	Oinarrizko entziklopediaorokorra. 5. Irlanda-laboreak		1980
P. Apalategi	APALATEGI Patxi	Antropologia estrukturala		1996
A. Apaolaza	APAOLAZA A.	Salbamen betearen billa	Diario de Navarra, 1999-11-28, 40	1999
A. Apaolaza	APAOLAZA A.	Egizale	Diario de Navarra,1999-10-30, 85	1999
A. Apaolaza	APAOLAZA Agustin	Jesukristoren berriona: Mateo, Markos, Lukas, Joan		1994
A. Apaolaza	APAOLAZA Agustin	Gure Aita	JaunarenDeia, 1970, 31 zk., 94-107	1970
Apez	APECECHEA Juan	Joakin Lizarraga, Elkanokoa,koplak	Euskera, 1983, XXVIII, 445-448	1983
Hautaprobak 1994-96	APELLANIZ Estibaliz	Hautaprobak.Azterketak eta erantzunak. Biologia 1995-96. Geologia 1994-95-96		1997
Ene populua, entzun	APEZ ZENBAIT	Ene populua, entzun /Ecouite ô mon peuple		1969
Erlajazioa	ARAGON I.	Instituzioetan dauden zaharrekinerlajazioaren trebatzeko programa	3. Ihardunaldi medikoak.Osasun arazoak zahartzaroan, 140	1993
JEL 1907	ARALUCE Andoni	Gure batzokijak	JEL, 1907-08, 9 zk., 131-132	1907
Hautaprobak 1994-96	ARAMBURU Arantza	Hautaprobak.Azterketak eta erantzunak. Biologia 1995-96. Geologia 1994-95-96		1997
F. Aranburu	ARAMBURU Fernando	Adreilu lapurra		1999
Garraioa	ARAMENDI Jose Luis	Garraioaren historia		1982
M. Aramendi	ARAMENDI Mikel	Giza gorputza		1981
Garraioa	ARAMENDI Mikel	Garraioaren historia		1982
Egin 1996	ARAMENDI Xole	Haizea	Egin, 1996-10-18,12	1996
Egin 1996	ARAMENDI Xole	Koadrilek beren eguna ospatukodute bihar	Egin, 1996-10-18, 28	1996
Egin 1989	ARAMENDI Xole	Gaur txakolin eguna ospatzen daEuskal Jaien barne, herri bazkaria izango delarik	Egin, 1989-09-02,15	1989
Egin 1990	ARAMENDI Xole	Kultur, kirol eta hezkuntzaelkartek dirulaguntzak eska ditzake udalean	Egin, 1990-05-16,16	1990
A. Arana	ARANA Aitor	Olerki mutua	Hotsizki,1985, 1 zk., 16-17	1985
A. Arana	ARANA Aitor	Loaren bidez		1990
Aretxagazeta 1996	ARANA Andoni	Aspaldiko jolasak	Aretxagazeta, 1996-11-21, 110 zk., 11-13	1996
E. Arana	ARANA Edorta	Gizarte eta Nazioerrepresentazioa telebista-albistegietan. Euskal Herria Teleberri,Telenavarra eta Telenorte albistegietan		1995
E. Arana	ARANA Edorta	Telebista ikusten dutenemakumezkoek	Zer. Komunikazio ikasketen aldizkaria, 1998, 5 zk.,349-350	1998
J. Arana	ARANA Jose	Palankariak	Saski-naski,1981, 14 zk., 77-78	1981
B. Arana M.	ARANA MARTIJA Begoña	Isilune konpasa 3.Goiko Zikloa		1988
J.A. Arana M.	ARANA MARTIJA Jose Antonio	Euskaltzaindiaren Egoitza honen historia	Euskera, 1991,XXXVI, 429-433	1991
J.A. Arana M.	ARANA MARTIJA Jose Antonio	Maria AldazabalElisburu (1906-1995)	Euskera, 1995, 2-3, 40 zk., 1173	1995
J.A. Arana M.	ARANA MARTIJA Jose Antonio	Resurrección María Azkue (1864-1951)		1993
J.A. Arana M.	ARANA MARTIJA Jose Antonio	Iparragirre	Euskera, 1988, XXXIII, 455-456	1988

EEBS laburdurak

J.A. Arana M.	ARANA MARTIJA Jose Antonio	AitaDonostia erbestean	Euskera, 1987, XXXII, 33-37	1987
J.A. Arana M.	ARANA MARTIJA Jose Antonio	Euskalmusika	Lur eta Gizon, Euskal Herria, 1974, 179-197	1974
X. Arana	ARANA Xabier	Kontserbazioaren eremu-motak	Naturaren kontserbazioa: nora goaz?, 21-25	1993
J.M. Aranalde	ARANALDE Joxemari	Zortziko nagusian.Ikaskle on asko	Deia, 1986-08-02, 30	1986
J.M. Aranalde	ARANALDE Joxemari	Xalbador pertsularia		1996
J.M. Aranalde	ARANALDE Joxemari	Zortziko nagusian.Zazpirak eta bat	Deia, 1987-12-19, 58	1987
J.M. Aranalde	ARANALDE Joxemari	Omenaldiak	Deia, 1988-01-02, 37	1988
J.M. Aranalde	ARANALDE Joxemari	Zortziko nagusian."Ziri bat sartu dit neri"	Deia, 1987-12-05, 50	1987
I. Aranbarri	ARANBARRI Iñigo	Emon biar yako		1994
Susa 1989	ARANBARRI Iñigo	Gartzelan, gaizki idatzitakolan on asko dago"	Susa, 1989, 23-24 zk., 109-119	1989
I. Aranbarri	ARANBARRI Iñigo	Ibiltarixanak	Jakin,1994, 85 zk., 19-23	1994
L. Aranbarri	ARANBARRI Leire	Arrantzalea izan nahi dut	Narrazioak eta olerkiak: Resurreccion Maria de Azkue Saria 1997,39-42	1998
S. Aranbarri	ARANBARRI Simon	Azkoitia'ko euskal Erriertiarekiko miaketa saioa. Eraikintza-Zinzelkaritza-Margolaritza /Ensayo crítico en torno al arte popular vasco en Azcoitia.Arquitectura-Escultura-Pintura		1983
S. Aranbarri	ARANBARRI Simon	Azkoiti. Musikalariak,Idazleak, Pentsalariak. Musikari, Literaturari, Politikari, Filosofiarita Teologiari buruz Azterketa Saioa		1990
Amatiño	ARANBERRI Luis Alberto AMATIÑO	Euskaltelebista, euskara eta euskararen irakaskuntza	Zutabe, 1983, I, 2zk., 145	1983
Amatiño	ARANBERRI Luis Alberto AMATIÑO	Mari KarmenGarmendia. Behiak guriaren aurretik jarri behar dituen itzaina	Deia, 1986-08-10, 43	1986
Amatiño	ARANBERRI Luis Alberto AMATIÑO	Gutunak	Arrasate Press, 1989-06-02, 25 zk., 4	1989
Amatiño	ARANBERRI Luis Alberto AMATIÑO	Manifestazioak ondo daude, baina Euskaraz ere estrategia argiakbehar ditu (eta 4)	Deia, 1983-10-17, 9	1983
Amatiño	ARANBERRI Luis Alberto AMATIÑO	IdoiaEstornes: "Gizonezkoen koartada hausteko ordua da"	Deia, 1986-08-03,41	1986
Amatiño	ARANBERRI Luis Alberto AMATIÑO	Zenbatgara	Zeruko Argia, 1974-08-04, 596-597 zk., 4	1974
Egunk 1997	ARANBERRI Maider	Eibarrek gero eta gertuagodauka igoerako promozioa	Euskaldunon Egunkaria, 1997-04-19,23	1997
Dantza	ARANBURU Arantzazu	Euskal Herriko Dantza Agerketaren25 urte		1998
Galtzaundi 1995	ARANBURU Eneko	Eskubaloiariak erebadira	Galtzaundi, 1995-12-22, 50 zk., 30	1995
Gipuzkoarra 1910	ARANBURU Inazio	Jerusalen-en	Gipuzkoarra, 1910-12-03, 170 zk., 1-2	1910
Gipuzkoarra 1911	ARANBURU Inazio	Aberriko izkeraz.Galdetxo bat	Gipuzkoarra, 1911-04-22, 190 zk., 1-2	1911
Azterketa semiologikoa	ARANBURU Marian	Oilarrarenpromesa. Azterketa semiologikoa		1986
V. Aramburu	ARANBURU V.	Colección de Cantos religiosos yalgunas prácticas piadosas		1945
G. Aranguren	ARANGUREN Gaizka	9 egun Iruñeko kartzelan,intsumitu preso		1995
G. Aranguren	ARANGUREN Gaizka	Iparlat Iruñeko lantegiataldetik bereiztea aztertzen ari da	Euskaldunon Egunkaria,1998-04-02, 17	1998
GaztEntz/7	ARANGUREN Jose Luis	Gazteen entziklopedia (7):Nobela. Suez		1993
NZ	ARANTZADI/JAKIN	Natur Zientziak. Hiztegia		1976
ZArg 1965	ARANTZAMENDI	Orlando Jai Alai	ZerukoArgia, 1965-12-19, 147 zk., 11	1965
Arantzazu 1936	ARANZAZU	Azkue aita-seeai agur	Arantzazu, 1936, XVI, 246-247	1936
O. Araolaza	ARAOLAZA Oier	Musika letragintza auzitan	... eta kitto!, 1993, 61. zk., 19	1993
O. Araolaza	ARAOLAZA Oier	El Canto del Cisne" Ryder-en	... eta kitto!, 1993, 61. zk., 19	1993
O. Araolaza	ARAOLAZA Oier	Arakistain: "Eibartarrak harroegon behar dute ekipoarekin"	... eta kitto!, 1993, 57. zk.,19	1993
Punto y Hora 1982	ARAXES	Ihesa	Punto y Hora deEuskal Herria, 1982-09-10, 276 zk., 27	1982
Kantutik jolasera Meza Donea 1932	ARBE Jose Ramon ARBELAITZ	Kantutik jolasera,7-13 Erriarentzako liturgia.Bezperak. Meza Donearen azalpena. Meza Santua. Missa Dominicalis		1997 1932
XArb	ARBELBIDE Xipri	Enbata: abertzalegoarenhistoria Iparraldean		1996
XArb	ARBELBIDE Xipri	Iraultza Heletan.Errepublikarentzat hil behorrari		1993
XArb	ARBELBIDE Xipri	Iparraldearen egoera gaizkituzdoa, Chaban Delmas-en ustetan	Deia, 1986-08-23, 28	1986

EEBS laburdurak

XArb	ARBELBIDE Xipri	Piarres Lafitte. Bere bizia		1986
XArb	ARBELBIDE Xipri	Developpement du Pays Basqueelkartearen batzarra	Deia, 1986-08-01, 29	1986
XArb	ARBELBIDE Xipri	Lapurdi", Manex Goinetxereneuskarazko lehen histori liburua	Hemen, 1987-10-23, 57 zk., 25	1987
J.K. Arbillla	ARBILLA J.K.	Gainegitura narratiboa eta aditzkategoriairen unitateak hurrek idatzitako ipuinetan	EMB. EuskaraBiltzarra, III, 325-331	1988
F. Arbizu	ARBIZU Feli	Irakurketa gidaliburua		1984
Tipi-ttapa 1999	ARBURUA Mikel	Ez dakit egia den edoehiztariak izitzeko ateri duten bulla bat	Tipi-ttapa, 1999-11-18,266 zk., 6	1999
Azkatasuna 1946	ARDIXE	Euzkeraren alde	Azkatasuna, 1946-05-15, 4 zk., 1	1946
Egin 1991	ARDOTXI	Gipuzkoako EHNE sindikatuak bereindependentzia azpimarratu du berriro	Egin, 1991-07-09, 22	1991
Hemen 1987	ARDOTXI	Euskalduna"koen bigarren gatazka	Hemen, 1987-12-24, 66 zk., 12	1987
A. Arejita	AREJITA Adolfo	Sarrera", in: AZCUE,Eusebio M.: Euskarazko vertsoak, 13-40		1990
A. Arejita	AREJITA Adolfo	Umeen jokoak guregizartean	Euskal Herria. 1. Historia eta Gizartea. 1985	1985,497-506
A. Arejita	AREJITA Adolfo	Juan Antonio Mogelensermoiak	Memoriae L. Mitxelena magistri sacrum, 277-300	1991
A. Arejita	AREJITA Adolfo	Hitzaurrea	Gordexola bailara saria, VIII. Ipuin lehiaketa, 6	1997
J. Arenaza	ARENAZA Josu	Erri-arazoak. Idazleak etabizkaiera	Zer. Bizkaitarra bizkaieraz, 1977-12, 5 zk., 15	1977
J. Arenaza	ARENAZA Josu	Nora goaz?	Agur,1974-12-07, 163 zk.	1974
Arti Seme	ARESTI Gabriel	Etxe aberatseko semegaldua eta Maria Madalenaren seme santua. Drama llaburra	Egan,1962, XX, 4-6 zk., 324-348	1962
Arti Dekam	ARESTI Gabriel	Boccaccioren Dekameronetipi bat		1970
Arti Alegia	ARESTI Gabriel	Hamalau alegia		1968
Arti Bizkait	ARESTI Gabriel	Bizkaitarra [II]	Egan, 1959, XII, 5-6 zk., 125-129	1959
Arti Mundu	ARESTI Gabriel	Mundu-munduan	Egan,1965, XXIV, 1-6 zk., 186-258	1965
Arti Teatro	ARESTI Gabriel	Lau teatro Arestiar		1973
J.L. Arexola-Leiba	AREXOLALEIBA Juan Luis	Sentsibilizazioarloan	Jazten, 1993, 8 zk., 43-51	1993
Esaizu/4	AREXOLALEIBA Julen	Esaizu. HizkuntzTailerrak. DBH 4		1998
Esaizu/DBH	AREXOLALEIBA Julen	Esaizu. Euskal Hizkuntzaeta Literatura. DBH 4		1998
J. Arexolaleiba	AREXOLALEIBA Julen	EKB: arbo berriazahagi zaharretan sartzea komeni ote?	Argia, 1992-04-19, 82	1992
Argia 1931	ARGI ZALE	Mendaro	Argia, 1931-05, 540zk., 3	1931
EKUrtek 1984	ARGIA	1984. Euskal kulturaren urtekaria		1984
M. Argiñarena	ARGIÑARENA Mikel	Unamuno eroa?	Arnas,1965-04, 19-20	1965
Euzko Enda 1939	ARIGOI	Seaskakoa [poesia]	EuzkoEnda, 1939, I, 8 zk., 9	1939
DV Zabalik 1990	ARILLA Maria Angeles	Pelikula politaeta aktore onak	DV Zabalik, 1990-11-08, 145 zk., 2	1990
P. Aristi	ARISTI Pako	Keniako tximeleta		1998
P. Aristi	ARISTI Pako	Euskaldunon Aberria		1994
P. Aristi	ARISTI Pako	Ezbeharrean zorion	DV,1993-08-15, 14	1993
P. Aristi	ARISTI Pako	Krisalida, tempo di tempo		1990
P. Aristi	ARISTI Pako	Iraileko ipuin eta poemak		1989
P. Aristi	ARISTI Pako	Kolokan dagoen aroa	DV,1988-10-28, 73	1988
P. Aristi	ARISTI Pako	Emakumeen gerlak		1996
P. Aristi	ARISTI Pako	Adin urrunaren xarma	Emakunde, 1991, 5 zk., 40-43	1991
P. Aristi	ARISTI Pako	Auto-Stopeko ipuinak		1994
P. Aristi	ARISTI Pako	Trinidaddea	Hegats, 1990,3 zk., 47-49	1990
P. Aristi	ARISTI Pako	Urregilearen orduak		1998
L. Aristizabal	ARISTIZABAL Luziano	Basetxetik.Nekazariak nora goaz?	Goiz-Argi, 1974-05-08, 192 zk., 6	1974
T. Aristizabal	ARISTIZABAL T.	Baserrira'ren alde	Munibe, 1960, XII, 27-33	1960
Egunk 1999	ARIZKORRETA Andres	CAFen euskararen erabileraplana	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-26, 3	1999
BizkBizikl	ARIZNABARRETA Abel	Bizkaia bizikletaz		1989
M. Ariztia	ARIZTIA Mayi	Amattoren uzta	GureHerria, 1950, XXII..., XXIX..., XXX..., XXXI..., XXXII	1950
M. Ariztia	ARIZTIA Mayi	Abereen mundua		1968
M. Ariztia	ARIZTIA Mayi	Amattoren uzta	GureHerria, 1961, XXXIII, 190-192	1961
BizkPresak	ARIZTONDO S.	Bizkaiko Presak / Presas deBizkaia		1990

EEBS laburdurak

Egin 1992	ARKA Antton	Sagardotegiak gure herrikozeugarria	Egin, 1992-04-15, 30	1992
A. Arkotxa	ARKOTXA Aurelia	Oroitzen ote zaraMagritte-n margo hartaz	Maiatz, 1988, 15 zk., 18-19	1988
A. Arkotxa	ARKOTXA Aurelia	Atari ahantziak		1993
A. Arkotxa	ARKOTXA Aurelia	Afari-Andre euskaldunxahar bati,...	Maiatz, 1988, 16 zk., 8-9	1988
A. Arkotxa	ARKOTXA Aurelia	Clara Gangutia,Oroimenaren arkitektura estrainoen bideetan	Maiatz, 1988, 16zk., 38	1988
J.A. Arkotxa	ARKOTXA J.A.	Gabon-gabontzeta. Egintzabakarreko antzerkia	Egan, 1957, X, 5-6 zk., 375-411	1957
J. Arkotxa	ARKOTXA Josu	'Uzta ugari da', in: Uzta ugarida / Arranpan, 7-96		1988
Egin 1985	ARLANTZ	Nora doa Quebec politikoki?	Egin, 1985-10-23, 23	1985
Argia 1983	ARLANTZ	Paulo Iztueta: "Arazoa ez da ikastola;nazional eta pribatuak dira"	Argia, 1983-10-30, 991 zk., 24-25	1983
ZArg 1954	ARMENTIA Antonio	Naste Borraste: Angosto'koAma Birjiña	Zeruko Argia, 1954-07, 7 zk., 57	1954
BiolGeol/DBHO	ARMENTIA Helene	Biologia eta Geologia.Natur eta Osasun Zientzien Batxilergoa. 1. DBHO		1997
AE Ituna	ARMENTIA Jose Inazio	Ajuria Eneko Itunazubideetan: Bakerako bidea ala aztoramen iturria?		1997
Ospitale Psikiatrikoa	ARO COMUNICACION	OspitalePsikiatrikoa / Hospital Psiquiátrico San Juan de Dios: 100 años dehistoria		1999
Anait 1970	AROMA Jose Antonio	Erriz erri. AmabiArrietatik	Anaitasuna, 1970-02-15, 182 zk., 2	1970
J. Arostegi	AROSTEGI Jokiñ	Eliza eta erakundeak	Zeruko Argia,1972-04-09, 475 zk., 11	1972
L. Arostegi	AROSTEGI L.	Espetxe bat bear da andrentzat	Olerti, 1982, 84-86	1982
Herr 1960	AROTZARENA Sauveur ZEPHURU	Ene hitznoaazian	Herria, 1960-06-02, 513 zk., 2	1960
GH 1953	AROTZARENA Sauveur ZEPHURU	Barkatu!...Uste nuen...	Gure Herria, 1953, XXV, 145-148	1953
Goierritarra 1998	AROTZENA IRASTORTZA Joxe	Indar bai,baina horrela jai	Goierritarra, 1998-12-29, 150 zk., 4	1998
A. Arozena	AROZENA Aitor	Eduardo Eugi: Òlasto altxatzenjendeak uste duena baino teknika gehiago behar daÓ	Ttipi-ttapa,1999-11-04, 265 zk., 28	1999
A. Arozena	AROZENA Aitor	Aulki gurpildunari lotuak.Eguneroko bizimodua egiteko zailtasunak	Ttipi-ttapa, 1998-05-07, 229zk., 4-5	1998
A. Arozena	AROZENA Aitor	Udal hautetsien bilera.Lesaka-Irun errepideaz eta Etxalarko industrialdeaz aritu diraBortzirietako alkateak	Ttipi-ttapa, 1999-12-02, 267 zk., 4-5	1999
A. Arozena	AROZENA Aitor	Mendi mutilak. Garai batekolanbidea	Ttipi-ttapa, 1998-03-12, 225 zk., 3-5	1998
A. Arozena	AROZENA Andoni	Urteurrena	Antzerti, 1933, 23-24 zk., 1-7	1933
A. Arozena	AROZENA Andoni	Kirola Errenderi'n	EIDía, 1936-05-15, 8	1936
A. Arozena	AROZENA Andoni	Amets...?	Irrintzi, 1959, 6 zk., 5	1959
A. Arozena	AROZENA Andoni	Picasso dala-ta...	DV, 1981-11-25, 8	1981
A. Arozena	AROZENA Andoni	Desde Rentería	EIPueblo Vasco, 1935-03-15, 7	1935
A. Arozena	AROZENA Andoni	Lorea ta neskatila[poesia]	Euskal Eснаlea, 1931, XXI, 51-52	1931
A. Arozena	AROZENA Andoni	Errenderi	El Día,1931-11-14, 10	1931
A. Arozena	AROZENA Andoni	Xelataka Caracas zear	Eusko Gaztedi (Caracas), 1949-11-15, 1949 8	1949
E. Arozena	AROZENA Estitxu	Euskaldunen Amerika.Euskal Astea (eta bertze bat) zortzigarren probintzian	Ttipi-ttapa,1999-10-07, 263 zk., 4-5	1999
E. Arozena	AROZENA Eugenio	Sarrera", in: AnderArzelus eta Antonio Maria Labaien. 98ko belauналdiko antzerkilariak,5-22		1998
E. Arozena	AROZENA Eugenio	Aita Jose Antxieta (S.J.)dohatsua: 1534-1597		1997
Hemen 1989	AROZENA I.	Euskararen transmiziolinguistikoa Deba Bailarako kanpainaren ardatza	Hemen,1989-09-08, 156 zk., 21	1989
M. Arozena	AROZENA Manolo	Bertsulari gazten egunaUrruñan Apirilaren 10an	Herriz Herri, 1988-04-07, 375 zk., 7	1988
Goenkale	ARRALDE TALDEA	Goenkale: bizitzak zainaklabur		1995
Urte h. Fiebrea	ARRANZ Aitor	Urte honetako fiebrea	Mikoleta ipuin lehiaketa VI. edizioa 1994, 53-54	1995
TeknoMekan	ARRASATEKO ESKOLA POLITEKNIKOA	TeknologiaMekanikoa. Praktikak IV. Fresatzeko mak. II		1990
MarrazTekn	ARRASATEKO ESKOLA POLITEKNIKOA	MarrazketaTeknikoa/Perspektibak		1992
Kalkulua	ARRASATEKO ESKOLA POLITEKNIKOA	Kalkulua I.Teoria eta ariketak		1992
TeknoMekan	ARRASATEKO ESKOLA	Teknologiamekanikoa 8: Mekanizazio-prozesuak		1991

EEBS laburdurak

TeknoMekan	POLITEKNIKOA ARRASATEKO ESKOLA	Teknologiamekanikoa 17: Makinen organo eta elementuak		1991
TeknoMekan	POLITEKNIKOA ARRASATEKO ESKOLA	TeknologiaMekanikoa 13. Materialen erresistentzia		1993
TeknoMekan	POLITEKNIKOA ARRASATEKO ESKOLA	TeknologiaMekanikoa 40. Material metalikoak		1994
MarrazTekn	POLITEKNIKOA ARRASATEKO ESKOLA	MarrazketaTeknikoa VII. Perdoiak		1990
TeknoMekan	POLITEKNIKOA ARRASATEKO ESKOLA	TeknologiaMekanikoa. Praktikak III. Fresatzeko mak. I		1990
TeknoMekan	POLITEKNIKOA ARRASATEKO ESKOLA	TeknologiaMekanikoa 11. Arzeteko makinako lanak		1990
TeknoMekan	POLITEKNIKOA ARRASATEKO ESKOLA	TeknologiaMekanikoa 3. Txirbil-harroketazko mekan		1990
Euzkadi 1908 Pilota	ARRATIA Jon Mikel ARRATIBEL IMAZ Itziar	Euzkadirako. Lenengo Agurra[prosa] Pilotaren historiaBillabonan. Herriko errebotearen historia. Herriko pilotari zestapuntisten biografia profesionala	Euzkadi, 1908-05, 79-84	1908 1998
J. Arratibel HAEA 1998	ARRATIBEL Jose ARRATIBEL Josean	Mari Xor eta beste Euskal osasun-sistemaren finantzaketa, aurrekontua eta kontrol ekonomikoaren azterketa: osasunantolamenduari buruzko 8/1997 legearen irakurketa juridikoa	Herri-arduralaritzazko euskal aldizkaria, 1998, 52 zk., 33-77	1986 1998
Herr 1962 Filosofia/1 Diskurtsuaren A.	ARRAYA ARRAYET Eduardo ARRAZOLA X.	Pilotaz Filosofia. 1. Batxilergoa Diskurtsuaren analisiaz	Herria, 1962-03-22, 607zk., 3 Anuario del Seminario de Filología Vasca, 1995, XXIX-2/3, 599-610	1962 1997 1995
Egin 1992	ARREGI I.A.	Azpeitia: "Apirila musikala"kontzertu zikloa gaur hasten da Musika Eskolaren eskutik	Egin, 1992-04-05, 34	1992
Egin 1992	ARREGI I.A.	Azpeitia: Zizen salneurriakbeherakada nabarmena jasan zuen atzo	Egin, 1992-04-15, 31	1992
Egin 1992	ARREGI I.A.	Azpeitia: Ziza kiloak 12.000pezetatako salneurria errepikatu zuen	Egin, 1992-04-01, 32	1992
BiMailMorfol	ARREGI IPARRAGIRRE Xabier	Bi mailatakomorfoloziaren euskararako egokitzapena	Elhuyar, 1991, 17 tomoa, 1-2 aleak, 7-14	1991
J. Arregi	ARREGI Jesus	Esne-bidea: (gure galaxia)		1996
J. Arregi	ARREGI Jesus	Unibertsoa: Big Bang-etik gauregunera		1988
J. Arregi	ARREGI Joseba	Pentsalarion nondinorakoa	Erljioa hauzipean, 1971, 77-83	1971
J. Arregi	ARREGI Joseba	Karl Barth	Erljioahauzipean, 1971, 21-37	1971
J. Arregi	ARREGI Joseba	Euskaldunen psikologia	Anaitasuna, 1973-12-31, 266 zk., 1-2	1973
J. Arregi	ARREGI Josu	Aberria. Euskal-sena	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-09, 2 zk., 4	1977
J. Arregi	ARREGI Josu	Gudariaren illobian	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-12, 5 1977 zk., 10	1977
J. Arregi	ARREGI Josu	Eziketea	Karmel, 1980, 158 zk., 9-10	1980
J. Arregi	ARREGI Josu	Gaurko arazoak. Euskal-ekonomia	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-11, 4 zk., 5	1977
Egunk 1993	ARREGI M.	Adostasun barik ere PSE-PSOEburutu egingo du Ibar Ezkererako plana	Euskaldunon Egunkaria, 1993-03-19, 12	1993
M. Arregi Ingurunea/5	ARREGI Manuel ARREGI Manuel	Miguel Indurain - Ziklista batenbihotza Ingurunea. Lan-koaderno 5		1993 1994
Egin 1993	ARREGI Mikel	Ez-baika: Euskara eta legea	Egin, 1993-02-05, 9	1993
P. Arregi	ARREGI Pakita	Euskalduntzez jarrerak	Hizkuntza Minorizatuena Soziologia, 1986, 321-335	1986
P. Arregi	ARREGI Pakita	Irakaskintzaren kalitateaz	Zehatz, 1978, II, 5-6 zk., 73-81	1978
R. Arregi	ARREGI Rikardo	Politikaren atarian		1969
R. Arregi	ARREGI Rikardo	Politika estrukturala europar alkartasunean	Europa, 1965, 191-228	1965
Herriaren lekuko	ARREGI Rikardo	Herriaren lekuko		1972
R. Arregi	ARREGI Rikardo	Nazio-arteko unea. Laboratorioko sozialismoa	Zeruko Argia, 1966-05-02, 149 zk., 5	1966
Saioka/5	ARREGI T.	Saioka. 5. Sozial arloa		1977
X. Arregi	ARREGI Xabier	Metodoari buruzko diskurtsoa /Meditazio		1997



EEBS laburdurak

		metafisikoak		
X. Arregi	ARREGI Xabier	Mundua arakutzen. Gizazientziak. Esperientzi arloa. OHO		1985
X. Arregi	ARREGI Xabier	Moralistak		1994
Euskadi Obrera 1977	ARRES	Maistra estrainatuak edoeskolen buruhaustea	Euskadi Obrera, 1977-09-24, 7 zk., 5	1977
Euskadi Obrera 1977	ARRES	Zorionak eta eskerrakKataluniari	Euskadi Obrera, 1977-10-15, 8 zk., 2	1977
AB	ARRESE BEITIA Felipe	Modesta. Ipuiña [poesia]	Euskal Erria, 1901, XLIV, 329	1901
AB	ARRESE BEITIA Felipe	Edariaren egitadak[poesia]	Euskal Erria, 1901, XLIV, 167	1901
AB	ARRESE BEITIA Felipe	Ama Birjiñari [poesia]	Euskal Erria, 1903, XLVIII, 252	1903
EA	ARRESE Emeterio	Gabon-ots [poesia]	EuskalEsnalea, 1912, II, 296	1912
EA	ARRESE Emeterio	Maitagarri. Ereskai [poesia]	Euskal Esnalea, 1929, XIX, 136-138	1929
Egunk 1990	ARRESE Gorka	Durangoko Azokaren zilarrezkourtea	Euskaldunon Egunkaria, 1990-12-06, 1 zk., 29	1990
Susa 1989	ARRESE Gorka	Gartzelan, gaizki idatzitako lanon asko dago"	Susa, 1989, 23-24 zk., 109-119	1989
J. Arretxe	ARRETXE Jon	Arranopola!		1998
J. Arretxe	ARRETXE Jon	Ostegunak		1997
J. Arretxe	ARRETXE Jon	Oroituz		1998
J. Arretxe	ARRETXE Jon	Ostiralak		1999
J. Arretxe	ARRETXE Jon	Tuparen seme-alabak		1996
J.L. Arriaga	ARRIAGA Jose Luis	Euskal mitologia		1984
Arriand	ARRIANDIAGA Manuel	Bake edo pake	JEL,1907-04, 4 zk., 54-56	1907
Arriand	ARRIANDIAGA Manuel	Ardi galdubaren otoa[poesia]	Euzko Deya, 1922, II, 61	1922
Arriand	ARRIANDIAGA Manuel	Itaun-erantzunak: Elu, Unamumota Ortuella	Euzkerea, 1933, V, 410	1933
G. Arrien	ARRIEN G.	Euskalerriko kondaira	Ikastola. Gaztetxoenea, 1978-01, 15 zk., 6-7	1978
I. Antiguiedad	ARRIETA Agustin	Geologia. 2. Kanpokogeodinamika		1983
JBDei 1921	ARRIETA D.	Mondragon'dik	Jesus' enbiotzaren deya, 1921, 50 zk., 92-93	1921
J.M. Arrieta	ARRIETA Jesus Mari	Gizartea. 7. Historia		1978
J.M. Arrieta	ARRIETA Jesus Mari	Gizartea gaur. OHOkoko 8.mailarako		1979
J.M. Arrieta	ARRIETA Jesus Mari	Landetaratuak		1985
J.M. Arrieta	ARRIETA Jesus Mari	Harkaitz, elurretakohaurra		1986
Sirimiri Zornozano 1959	ARRIETA J.J.	Etxe-bizitza billa	Sirimiri Zornozano, 1959-12, 8 zk., 5	1959
J.A. Arrieta	ARRIETA Joxe Austin	Maiatzak 1: Langileagizon	DV, 1990-05-01, 57	1990
J.A. Arrieta	ARRIETA Joxe Austin	Hitzaren oihua		1991
J.A. Arrieta	ARRIETA Joxe Austin	Aita Santua eta"neopaganismoa"	DV, 1991-10-01, 57	1991
J.A. Arrieta	ARRIETA Joxe Austin	Nobel 1991: emakume bat	DV, 1991-10-08, 48	1991
J.A. Arrieta	ARRIETA Joxe Austin	Hizkuntzarekiko amodiogartsua	HABE, 1984-11-15, 53 zk., 17	1984
J.A. Arrieta	ARRIETA Joxe Austin	Lur santuko ibilera	Karmel, 1995-3, 212 zk., 80-94	1995
J.A. Arrieta	ARRIETA Joxe Austin	Manu militari		1987
J.A. Arrieta	ARRIETA Joxe Austin	Hubble" teleskopioa	Deia, 1990-06-04, 18	1990
J.A. Arrieta	ARRIETA Joxe Austin	Labur aroz		1997
J.A. Arrieta	ARRIETA Joxe Austin	Hadrianoren oroitzapenak		1985
J.A. Arrieta	ARRIETA Joxe Austin	Familiaren alde	DV,1993-12-26, 12	1993
J.A. Arrieta	ARRIETA Joxe Austin	Hiru liburu, hirubegirada	Jakin, 1995, 86 zk., 65-95	1995
M. Arrieta	ARRIETA Mikel	"Susmoa dut zenbait autore zaharoz azkar hilobiratu ote ditugun"	Argia, 1989-09-17, 1259 zk.,64-65	1989
Egunk 1990	ARRIETA Mikel	Jose Luis Korta. "Joanmintzanean bezala orain ere lagunak eta etsaiak ditut"	EuskaldunonEgunkaria, 1990-12-12, 6 zk., 21	1990
Y. Arrieta	ARRIETA Yolanda	Jostorratza eta haria		1998
I. Arrigain	ARRIGAIN Isabel	Eroez arta izan behar?	Zerbitzuan, 1990, 10 zk., 40-42	1990
I. Arrigain	ARRIGAIN Isabel	Hizkuntzalaritzaorokorreko ikastaroa		1998
A. Arrinda	ARRINDA Anes	Iñigo Loiola'koa gaztetan	Saski-naski, 1987, 33 zk., 1-11	1987
A. Arrinda	ARRINDA Anes	Nganga aztia eta auntzarenbegiak	Saski-naski, 1989, 44 zk., 64-68	1989
Euskerazaintza 1988	ARRINDA Anes	Lege-gizona, Armagizona, Eliz-gizona	Euskerazaintza, 1988, 4 zk., 21-27	1988
A. Arrinda	ARRINDA Anes	Unamuno eta Euskeraren eriotza	Euskerazaintza, 1994, 26 zk., 37-38	1994
A. Arrinda	ARRINDA Anes	Oiturak. Aralarko Ardiak	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1986-02, 94 zk., 7	1986
A. Arrinda	ARRINDA Anes	Euskera eta AntxiñakoEuropa	Euskerazaintza, 1993, 23 zk., 1-25	1993
A. Arrinda	ARRINDA Anes	San Roke dantza ezpatadantza	Euskerazaintza, 1999, XLV-XLVI,	1999

EEBS laburdurak

			69-70	
A. Arrinda	ARRINDA Anes	Semeno de Lazkano. Anai-artekogoroto		1970
A. Arrinda	ARRINDA Anes	Zine gioia. Anai artekogorrotoa	Euskerazaintza, 1988, 3 zk., 38-52	1988
A. Arrinda	ARRINDA Anes	Euskalerra zaarra		1969
A. Arrinda	ARRINDA Anes	Euskalerra eta eriotza		1974
Euskerazaintza 1988	ARRINDA Donato	Lege-gizona, Arma gizona, Eliz-gizona	Euskerazaintza, 1988, 4 zk., 21-27	1988
J. Arriola	ARRIOLA Juan	Periklesen Grezian		1990
B. Arrizabalaga	ARRIZABALAGA Bakartxo	Aitaren eta Semearen eta izpiritu Santuaren izenean. Ahalmen	DV, 1991-05-01, 38	1991
B. Arrizabalaga	ARRIZABALAGA Belen	Beste edozein lanbezalakoa dela iruditzen zait"	Elgoibarren, 1993, 1. zk., 2	1993
B. de Arrizabalaga	ARRIZABALAGA Bernardo	Bizkaia barru-barrutik. Bizkaia profunda		1990
E. Arrizabalaga	ARRIZABALAGA E.	'Orohar, Zarauzkodendariak badute interesa euskaraz aritzeko'	Bina bina, 1998-02, 23zk., 10	1998
Mekanogr	ARRIZABALAGA Espe	Mekanografi eskuliburua. LH 1-1; LH 1-2		1985
Kantutik jolasera	ARRIZABALAGA Estibalitz	Kantutik jolasera, 7-13		1997
Azterketa semiologikoa	ARRIZABALAGA Irune	Oilarren promesa. Azterketa semiologikoa		1986
Autonomoak	ARRIZABALAGA Jexux	Autonomoekin solasean		1997
Irakur/4	ARRIZABALAGA Josu Irakur.	4		1980
Irakur/3	ARRIZABALAGA Josu Irakur.	3		1975
J.J. Arrizabalaga	ARRIZABALAGA Juan Joxe	Kontu kontari. Mozkorran errentak	Agur, 1973-10-20, 107 zk., 4	1973
J.J. Arrizabalaga	ARRIZABALAGA Juan Joxe	Markiña zarrakontu kontari		1978
J.M. Arrizabalaga	ARRIZABALAGA Juan Mari	Gurutzeko Jondeunaren "barne kanta" Imanolek abesten du. Imanolekin elkarrizketan	Karmel, 1994-3, 209 zk., 68-88	1994
L.M. Arrizabalaga	ARRIZABALAGA L.M.	Xabier-Izpiak		1961
M. Arrizabalaga	ARRIZABALAGA Marines	Erkatz taldeak 10 urte	Ene Bada!, 1990-11-08, 4 zk., 6	1990
Egunk 1996	ARRIZURIETA Irene	AEK-k eta IKAK Nafarroako Gobernuaren dirulaguntza politika kritikatu dute	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01-31, 13	1996
Egunk 1997	ARRIZURIETA Irene	Osasuna garaipena lortzera aterako da gaur Villarrealen	Euskaldunon Egunkaria, 1997-04-19, 23	1997
Aretxagazeta 1996	ARROIABE Mikel	Ai ama! Badatorrela! (eta 2)	Aretxagazeta, 1996-10-10, 107 zk., 7	1996
Egin 1993	ARROZPIDE Ainhoa	Usurbil: Herri bide defendatzeagatik, epaitegira	Egin, 1993-01-30, 37	1993
Egin 1993	ARRUABARRENA Imanol	Zarautz: Udalak Txurikjasandakojipoia salatu du	Egin, 1993-02-07, 18	1993
Egin 1993	ARRUABARRENA Imanol	Zarautz: Alkatetzaren aktazioen aurkako ekimena	Egin, 1993-01-30, 37	1993
Guaixe! 1998	ARRUAZUKO EUSKARA TALDEA	Arruazu: Garapenaren ondorioak	Guaixe!, 1998-08, 45 zk., 16	1998
A. Arrue	ARRUE Antonio	Gerriko	Egan, 1956, 3-4 zk., 33-43	1956
J. Arrue	ARRUE Jose	Antoniotarr Gaztedi-ereserkia. [poesia]	Arantzazu, 1923, III, 184	1923
J. Arrue	ARRUE Jose	Arantzazu. Aitona baten bersoberriak	Arantzazu, 1924, IV, 291-296	1924
M. Arrue	ARRUE Maite	Euskal zuzenbide zibilariburuzko kronika: erreforma aurreko egungo egoera	Herri-arduralaritzazko euskal aldizkaria, 1991, 31 zk., 311-342	1991
G. Nazabal	ARRUE R.	His sortaren ezkerreko adarrenezabateko hersturaren eta zaingorrigrafiaren arteko koerlazioa /Correlación del bloqueo completo de rama izquierda del haz de His con la arteriografía coronaria		1975
Arruti Erbestean	ARRUTI Antonio	Erbestean [poesia]	Euskal Esnalea, 1913, III, 346-347	1913
I. Arruti	ARRUTI Itziar	Emetasuna lurraldesberdinetan	Emakumea. Sexua ala generoa?, 79-85	1993
Rol sexualak	ARRUTI Itziar	Rol sexualak eta eredu sozialak		1994
J. Arruti	ARRUTI Joseba	Winston Churchill		1999
A. Arruza	ARRUZA Ana	Rita arratoia		1989
Peregrinatio	ARSUAGA Aingeru MARCELINO DE TOLOSA	Erriarentzako liturgia. Peregrinatio ad loca Sancta. Billebaiketa edo Zirkunzizio-Jaia. Erramu Igandea. Aste Nagusia. Corpus Christi-renedo Aldareko...		1931
J. Artaraz	ARTARAZ Jabi	Kuxkux 4 - 1. atala		1989
J. Artaraz	ARTARAZ Jabi	Elorrio. Herri Monografiar ahurbilketa		1992

EEBS laburdurak

J. Artaraz	ARTARAZ Jabi	Matematika 1. L.M.H. (Batueraz)		1999
J. Artaraz	ARTARAZ Jabi	Larrabetzu: historia eta arteondarea		1993
Historia eta Artea/DBH	ARTARAZ Jabi	Historia eta Artea.Gizarte Zientziak. DBH 2. zikloa		1997
Txor-Txor/5	ARTARAZ Jabi	Txor-Txor 5. Euskera(Bizkaieraz)		1994
Txor-Txor/5	ARTARAZ Jabi	Txor-Txor 5. Euskera(Bizkaieraz) Gida		1994
Bi Ta Bi/5	ARTARAZ Jabi	Bi Ta Bi 5 Prozedura koadernoII (Bizkaieraz)		1994
J. Artaraz	ARTARAZ Jabi	Kuxkux 3B		1988
Tx. Arteaga	ARTEAGA Txaro	Aurkezpena	Hezkidetza,zehar lerroen zeharkakoa? / La coeducación, ¿transversal de lastransversales?, 9	1996
Argia 1936	ARTETXE Iñaki	Sendagille jardunak. Umienaziketeta	Argia, 1936-08-18, 749 zk., 2	1935
El Día 1932	ARTETXE Joxe	Zorrak, ordaña bear	ElDía, 1932-08-21, 6	1932
Argia 1936	ARTETXE Joxe	Frantzi'ko gertaerak eta Errusi	Argia, 1936-08-18, 749 zk., 2	1935
A. Artiñano	ARTIÑANO Anton	Osasunaren sozializazioazoharrak	Jakin, 1979, 12 zk., 52-63	1970
A. Artola	ARTOLA AITA PASIOTARRA	Itzaren Liturjialgandean	Jaunaren Deia, 1967, 18-19 zk., 71	1967
J. Artola	ARTOLA Jose	Donostiko alaba. PilarMichelena	Euskal Erria, 1907, LVI, 457-459	1907
Jalgi hadi/2	ARTOLA Lupe	Jalgi hadi. 2. Irakaslearen gidaliburua		1981
R. Artola	ARTOLA Ramon	Cervantes. Gizon aztuegeni onenoroimenerako luma arrastara bi [poesia]	Euskal Erria, 1905, LII,420-421	1905
R. Artola	ARTOLA Ramon	Dugiols zanarentzako bereerritar baten itz-lorezko koroya [poesia]	Euskal Erria, 1901, XLV,249-250	1901
BiMailMorfol	ARTOLA Xabier	Bi mailatako morfologiareneuskararako egokitzapena	Elhuyar, 1991, 17 tomoa, 1-2 aleak,7-14	1991
Herr 1973	ARTXEROA	Euskal Uniberzitateak ez dukarrika egin	Herria, 1973-09-13, 1206 zk., 1	1973
Maiatz 1999	ARTZAINA Mattin	Nere biziko lehen lorea	Maiatz, 1999, 32 zk., 39-41	1999
J.M. Artzalluz	ARTZALLUZ Joxemari	Zuia ibarra	Saski-naski, 1981, 16 zk., 31-35	1981
J.M. Artzalluz	ARTZALLUZ Joxemari	Berri ona: Ireki	Diario de Noticias, 1994-09-04, 42	1994
J.M. Artzalluz	ARTZALLUZ Joxemari	Nun da gizakienerregetza?	Diario de Navarra, 1999-11-20, 85	1999
J.M. Artzalluz	ARTZALLUZ Joxemari	Trebiño Araba da	Saski-naski, 1980, 3 zk., 11-15	1980
J.M. Artzalluz	ARTZALLUZ Joxemari	Denok misiolari	Diario de Navarra, 1999-06-12, 86	1999
J.M. Artzalluz	ARTZALLUZ Joxemari	Norbaiten laguntzabear	Diario de Navarra, 1992-06-13, 50	1992
J.M. Artzalluz	ARTZALLUZ Joxemari	Ez al gerasinismendunak?	Diario de Navarra, 1998-11-08, 78	1998
J.M. Artzalluz	ARTZALLUZ Joxemari	Atsedena ona dabizitza lantzeko	Diario de Noticias, 1994-06-25, 50	1994
J.M. Artzalluz	ARTZALLUZ Joxemari	Manuel Iradier Bulfi(1854-1911)	Saski-naski, 1993, 57 zk., 24-29	1993
Ele 1998	ARZA Tamara	Autoikaskuntzarako proposamenbat	Ele, 1998, 18 zk., 83-100	1998
A. Arzac	ARZAC Antonio	Euskal-Festak Oñati-n 1902	Euskal Erria, 1902, XLVI, 561-568	1902
K. Arzac	ARZAC Karnele	Murgiatarrak artedergintzan	Cuadernos de sección: Música 1, 1983, 191-203	1983
J.M. Arzalluz	ARZALLUZ Juan Mari	Traduciendo se entiendenlos pueblos	Senez, 1999, 21 zk., 101-104	1999
J.M. Arzalluz	ARZALLUZ Juan Mari	Hiru arkuko zubia		1994
J.M. Arzalluz	ARZALLUZ Juan Mari	Azeri axiantea		1981
A. Arzelus	ARZELUS Andres	Amalau"	El Día,1934-09-02, 6	1934
A. Arzelus	ARZELUS Andres	Noizpait!	El Día,1931-10-25, 14	1931
A. Arzelus	ARZELUS Andres	Garitaoandia'tar Bitorjaunaren omenez	El Día, 1932-08-21, 6	1932
X. Arzelus	ARZELUS Xabier	Sagrario Aleman,Transiberianoan bidaiatzeko asmotan	Hemen, 1988-08-12, 99 zk.,13	1988
X. Arzelus	ARZELUS Xabier	Ipuin beltzak. Betirakobakea	Punto y Hora de Euskal Herria, 1977-11-24, 63 zk., 19	1977
Jorge de Oteiza	ARZOZ Iñaki	Jorge de Oteiza: artea etapentsamendua		1996
J. Arzubiaga	ARZUBIAGA Jesus	Osasun publikoa etamedikuntza prebentiboa	Jakin, 1979, 12 zk., 39-51	1979
Aralar	ASEGINOLAZA Carlos	Aralar		1999
Legazpi 87-88	ASEGINOLAZA Elena	Legazpi 87-88		1987
DNavarra 1992	Asier	Txina'ko etxabizitzak	Diario de Navarra, 1992-01-04, 30	1992
Deba	ASKOREN ARTEAN	Deba: gazteak eta euskara		1997
HizkLiter/BBB/1	ASKOREN ARTEAN	Euskal hizkuntza etaliteratura. BBB 1		1986
Agenda 1990	ASKOREN ARTEAN	Agenda 1990 HABE		1990
Saioka/7	ASKOREN ARTEAN	Saioka. 7. Natur arloa		1980
OñatiLib 1982	ASKOREN ARTEAN	Oñatiko Historia etaArte Bilduma. Inventario Histórico del Valle de Oñati		1982
EgutAr 1968	ASKOREN ARTEAN	Arantzazuko Andre Mariarenegutegia		1990
Ingurunea/3	ASKOREN ARTEAN	Ingurunea 3		1993
Orozkoko Ipuin-esaundak	ASKOREN ARTEAN	OrozkokoIpuin-esaundak. Etnotestuen corpus delakoa	Anuario de EuskoFolklore, 1998-1999, 41 zk., 105-118	1999
ELLegeak 1987-1990	ASKOREN ARTEAN	EuskoLegebiltzarraren legeak. III. Legegintzaldia: 1987-1990 / Leyes		1999

EEBS laburdurak

		delParlamento Vasco. III Legislatura (1987-1990) (2 v.)	
Baietz/2	ASKOREN ARTEAN	Baietz. 2. Ikaslearenliburua	1986
Amazonetako indioak	ASKOREN ARTEAN	Amazonetakoindioak	1971
Ardia	ASKOREN ARTEAN	Ardia	1975
Fisika 1990	ASKOREN ARTEAN	Fisika. IrakaskuntzaErtainak	1990
Natura/OHO	ASKOREN ARTEAN	Natura arakutzen. OHO6-7-8. Irakaslearen gidaliburua	1989
ZerbGidaliburua 1989	ASKOREN ARTEAN	Euskal AutonomiElkarteko Administrazio-Zerbitzuen Gidaliburua / Guía de ServiciosAdministrativos de la Comunidad Autónoma de Euskadi	1989
Mega gaztetxo	ASKOREN ARTEAN	Mega gaztetxoentzat	1995
EuskararenProgr	ASKOREN ARTEAN	Erdiko zirklokoEuskararen programakuntza. A eredu	1983
Rikardo Arregi	ASKOREN ARTEAN	Rikardo Arregi	1971
ArauErab 1988	ASKOREN ARTEAN	Arauzko erabakiakII: 1988 urtea/ Disposiciones normativas II: Año 1988	1989
Kuxkux/6	ASKOREN ARTEAN	Kuxkux 6. Giza Zientziak	1990
Maiatz 1989	ASKOREN ARTEAN	Hendaiako Lehen bertso paper lehiaketa	Maiatz, 1989, 17 zk., 15-18
Deia 1990	ASKOREN ARTEAN	Begoñako batzokiari gureesker beroak	Deia, 1990-05-16, 22
UnescoAlb 1990	ASKOREN ARTEAN	Irakurleen posta	UNESCOren Albistaria, 1990-10, 69 zk., 49
Txantxangorria	ASKOREN ARTEAN	Txantxangorria(Bizkaieraz)	1992
KultUrtekaria 1985	ASKOREN ARTEAN	1985. Euskalkulturaren urtekaria	1985
Ingurunea/OHO	ASKOREN ARTEAN	Inguruneaesperientzi-arloa. OHO 4. erdiko zikloa	1986
Saioka/1	ASKOREN ARTEAN	Saioka. 1. Projektuak etagaiak	1980
Gabai/8	ASKOREN ARTEAN	Gabai: gure herriarenhistoria 8	1990
Fisika/3	ASKOREN ARTEAN	Fisika 3	1992
HerriAdminLegea 1999	ASKOREN ARTEAN	Herriadministrazioen araubide juridikoaren eta administrazio prozeduraerkidearen 30/1992 Legea, azaroaren 26koa / Ley 30/1992, de 26 denoviembre, de régimen jurídico de las administraciones públicas y delprocedimiento administrativo común	1999
ItunbenLegea 1981	ASKOREN ARTEAN	Itunbenekonomikoaren legea / Ley del concierto económico	1981
Saioka/6	ASKOREN ARTEAN	Saioka. 6. Hizkuntza	1979
Kirolak 1975	ASKOREN ARTEAN	Kirolak eta ikuskariak(Munduan zehar)	1975
NaturZ/OHO	ASKOREN ARTEAN	Natur Zientziak. Erdikozikloa 4. OHO	1990
Gizartea/OHO	ASKOREN ARTEAN	Gizartea OHO 4 EZ	1989
GizarteZ/OHO	ASKOREN ARTEAN	Gizarte-Zientziak. Erdikozikloa 4. OHO	1990
Salbamera	ASKOREN ARTEAN	Salbamera eta Kristaubizitza. Poza eta itxaropena	1990
Zeu zeutara	ASKOREN ARTEAN	Zeu zeutara. Bakarkakoalfabetatze gidatua 1...30	1990
Bene-benetan/4	ASKOREN ARTEAN	Bene-benetan 4	1993
Kimika/3	ASKOREN ARTEAN	Kimika 3	1992
Ribera	ASKOREN ARTEAN	Ribera. 1591-1652	1993
Pio Baroja	ASKOREN ARTEAN	Pio Baroja. Berehunurteburuan: 1872-1972	1972
DurangoIpuin 1985	ASKOREN ARTEAN	Durango hiriaipuin lehiaketa	1985
Lore kontu	ASKOREN ARTEAN	Lore kontu / Kontu lore	1986
HizkLiter/BBB/3	ASKOREN ARTEAN	Euskal hizkuntza etaliteratura BBB 3	1989
Argia 1989	ASKOREN ARTEAN	Irakurleak mintzo	Argia, 1989-06-04, 1247 zk., 57
Goierritarra 1998	ASKOREN ARTEAN	Zer egingo zenukeloterian diru asko egokituz gero?	Goierritarra, 1998-12-29, 150zk., 5
Maizpide 1999	ASKOREN ARTEAN	Irizar atzo eta gaur	Maizpide, 1999-04, 7 zk., 32-34
Salmoak	ASKOREN ARTEAN	50 Salmoak	0
KLLegea 1984	ASKOREN ARTEAN	Kondaira-Lurraldeei Buruzkolegea / Ley de Territorios Históricos	1984
Saioka/8	ASKOREN ARTEAN	Saioka. 8. Natur arloa	1981
NaturZ/OHO	ASKOREN ARTEAN	Natur Zientziak. Erdikozikloa 3. OHO	1990
Hizkuntza/7	ASKOREN ARTEAN	Hizkuntza 7	1993
EGLU IV	ASKOREN ARTEAN	Euskal Gramatika: Lehenurratsak IV (Juntagailuak)	1994
Jakin 1981	ASKOREN ARTEAN	Ikastolaz ikastola	Jakin, 1981, 19-20 zk., 86-118
Saioka/3	ASKOREN ARTEAN	Saioka. 3. Projektuak etagaiak. Ikasturtearen	1980

EEBS laburdurak

		lehen erdia	
Legazpi	ASKOREN ARTEAN	Legazpi	1979
Sagardoa	ASKOREN ARTEAN	Sagardoa	1985
Ipuinak 1986	ASKOREN ARTEAN	Ipuinak	1986
GizarteZ/OHO	ASKOREN ARTEAN	Gizarte-zientziak. Erdikozikloa 3. OHO	1990
ArauErab 1988	ASKOREN ARTEAN	Arauzko erabakiak I:1988 urtea/ Disposiciones normativas I: Año 1988	1989
Eskolarteko bertso VIII	ASKOREN ARTEAN	Eskolartekobertsolari gaztetxo VIII. Txapelketa	1988
Musika	ASKOREN ARTEAN	Musika. Lehen Hezkuntza. Lehengozikloa. I	1992
Harluxet HE	ASKOREN ARTEAN	Euskal hiztegi ziklopedikoa (Bol. 1)	1995
Agustindarren liturgia	ASKOREN ARTEAN	Agustindarren liturgia berezia	1986
Oinarri/2	ASKOREN ARTEAN	Oinarri. 2. Ikas material globalizatua. Lehen erdia. D-B ereduak	1985
Hizkuntza/7/OHO	ASKOREN ARTEAN	Hizkuntza. 7. OHO. 7maila	1986
Kimika 1990	ASKOREN ARTEAN	Kimika	1990
KultUrtekaria 1989	ASKOREN ARTEAN	Euskal kulturaren urtekaria 89	1989
GomenErab	ASKOREN ARTEAN	Euskaltzaindiaren Gomendioak eta erabakiak (1990-1993)	1993
HistGizarte/II	ASKOREN ARTEAN	Historia etagizarte-zientzien urtekaria. II. urtea. 2. zenb.	1982
Bizia lurrean (1)	ASKOREN ARTEAN	Bizia lurrean (1)	1975
XedBilduma 1989	ASKOREN ARTEAN	Gipuzkoako Lurralde Historikoko Foru-Instituzioen Xedapen-Bilduma, 1989 / Repertorio de disposiciones de las Instituciones Forales de Gipuzkoa	1990
EMBOroi	ASKOREN ARTEAN	II. Euskal Mundu-Biltzarra. Oroitza-txostena / II. Congreso Mundial Vasco. Memoria	1988
Sirimiri/6	ASKOREN ARTEAN	Sirimiri 6. Hizkuntza	1991
NaturZ/DBH	ASKOREN ARTEAN	Natur Zientziak. Biologia- Geologia. DBH 3	1997
Idazleen II	ASKOREN ARTEAN	Galiziar, kataluniar eta euskaldun idazleen II. ihardunaldiak	1986
Ihardunaldiak			
Bertsolaritza	ASKOREN ARTEAN	Bertsolaritza. Formarik gabeko heziketa	1984
KultUrtekaria 1988	ASKOREN ARTEAN	Euskal kulturaren urtekaria 88	1988
Esaizu/BBB1	ASKOREN ARTEAN	Esaizu BBB1. B-D ereduak Euskal Hizkuntza eta Literatura	1993
Hizkuntza/6	ASKOREN ARTEAN	Hizkuntza 6	1993
BerTxapel 1994	ASKOREN ARTEAN	Gipuzkoako Eskolarteko XIV. Bertsolari Txapelketa	1994
KultUrtekaria 1995	ASKOREN ARTEAN	Euskal Kulturaren Urtekaria 1995	1995
Saioka/7	ASKOREN ARTEAN	Saioka. 7. Gizarte arloa	1982
Munduan zehar	ASKOREN ARTEAN	Munduan zehar: Bidaia eta esploraketak	1976
Katuen Test	ASKOREN ARTEAN	Katuen Testamentua. Umeen kantu eta jolasak [kantua]	1993
Bapatean/93	ASKOREN ARTEAN	Bapatean 93 [prosa], 7-18	1994
Bertso Paper	ASKOREN ARTEAN	Bigarren bertso paperak	Karmel, 1993-4, 206 zk., 94-105
Kuxkux/3	ASKOREN ARTEAN	Kuxkux. 3. Irakaslearengidaliburua. OHO 3. maila	1986
EuskEgoerapar	ASKOREN ARTEAN	Euskeraren egoeraparraldean. Lehen hurbilketa	1986
EHHistoriaz	ASKOREN ARTEAN	Euskal Herriaren historia. II. Historiaurrea	1985
BerTxapel 1986	ASKOREN ARTEAN	Euskal Herriko Bertsolari Txapelketa Nagusia. 1986	1987
Gurpila	ASKOREN ARTEAN	Gurpila. Lehen hiruhilekoa. Eskolaurrea-3 urte	1990
Axelko	ASKOREN ARTEAN	Axelko- Zikloko Gidaliburua	1993
Bapatean/94	ASKOREN ARTEAN	Bapatean 94 [bertsoa]	1995
ELLegeak 1984-1986	ASKOREN ARTEAN	Eusko Legebiltzarraren legeak. II. Legegintzaldia: 1984-1986 / Leyes del Parlamento Vasco. II Legislatura: 1984-86	1999
Saioka/3	ASKOREN ARTEAN	Saioka. 3. Osagarriak eta ariketak. Ikasturtearen lehen erdia	1980
Zientzia eta teknika 1986	ASKOREN ARTEAN	Zientzia eta teknika	1986
Zinetika	ASKOREN ARTEAN	Zinetika kimikoa. I	1985
NafBT 1990	ASKOREN ARTEAN	Nafarroako Bertsolari Txapelketa 90 [bertsoak]	1990
Ingurunea/2	ASKOREN ARTEAN	Ingurunea- Lan-Koadernoak 2	1993
HizkLiter/UBI	ASKOREN ARTEAN	Euskal Hizkuntza eta Literatura. UBI - Gida	1992
Goiz-Argi 1983	ASTEKARI	Euzkadi'ko giroa	Goiz-Argi, 1983-10-29, 533 zk., 12-14

EEBS laburdurak

Agur 1973	ASTI	Errietako Barriak. Bilbao	Agur,1973-12-22, 116 zk., 7	1973
M.I. Astiazarain	ASTIAZARAIN ACHABAL María Isabel	Gipuzkoako erretablistika (II)		1997
A. Astiz	ASTIZ A.	Goldaraz'ko bertsolariaren kontueta bertsoak		1960
Medikuntza	ASTOBIZA Bittori	Medikuntza		1979
J. Agirre	ASTOBIZA Bittori	Osasun publikoa		1979
Euzkadi 1930	ASUKO	Errietatik: Erandio goikoa	Euzkadi, 1930-07-25	1930
M. Asurmendi	ASURMENDI Mikel	Mattin Irigoien: ÒErakutsiez diguten historia agertu nahi izan dutÓ	DV, 1999-05-13, 22	1999
M. Asurmendi	ASURMENDI Mikel	Fermin Muguruza: ÒMundualizazioak bultzatzen nau internazionalista izateraÓ	DV,1999-06-20, 24	1999
El Día 1931	ATARRENE	Donostia	El Día,1931-11-14, 10	1931
El Día 1934	ATARRENE	Maiteagatik maitaleak...	EIDía, 1934-01-17, 10	1934
Euzkadi 1934	ATARRIZBARNA	Seiramarkaro-Igandia	Euzkadi, 1934-02-04	1934
Egunk 1997	ATUTXA Juan Maria	Forofoaren sindromea	Euskaldunon Egunkaria, 1997-07-20, 4	1997
P. Atutxa	ATUTXA Paul	Merezimendua	Saski-naski,1999, 74 zk., 80-81	1999
IkastolaGazt 1978	ATXA Amaia	Ermua	Ikastola.Gaztetxoenea, 1978-01, 15 zk., 8	1978
I. Murua	ATXA Jesus	Jesus Atxari elkarrizketa	Jakin, 1999, 113 zk., 55-112	1999
Filosofia/DBHO	ATXABAL Joana	Filosofia.Batxilergoa. 1. DBHO		1997
Finantza zuzenbidea	ATXABAL RADA Alberto	Finantzazuzenbidea		1999
BAtx Behi	ATXAGA Bernardo	Behi euskaldun batenmemoriak		1991
BAtx Obab	ATXAGA Bernardo	Obabakoak		1988
BAtx Gizona	ATXAGA Bernardo	Gizona bere bakardadean		1993
BAtx	ATXAGA Bernardo	Lehen urratsak		1998
BAtx AstH	ATXAGA Bernardo	Asto bat hypodromoan		1984
BAtx BiAn	ATXAGA Bernardo	Bi anai		1985
BAtx Nikol	ATXAGA Bernardo	Nikolasaren abenturak etakalenturak		1980
BAtx Franci	ATXAGA Bernardo	Francisco Javier;Kamareroa izutu egin zen	Veinte y uno 21, 1978, 305-323	1978
BAtx Erregina	ATXAGA Bernardo	Erregina tipia	Mazantini, 1992, 2 zk., 21	1992
BAtx Zeru	ATXAGA Bernardo	Zeru horiek		1995
MAtx	ATXAGA Mikel	Komunikabideen beharra	Euskera,1977, XXII, 54-58	1977
MAtx	ATXAGA Mikel	Olentzero, Erregeak, bahiketa etaeskara	Deia, 1998-01-06, 18	1998
MAtx	ATXAGA Mikel	"Nafar gaiteroak" disko berriakalean	Deia, 1986-08-02, 30	1986
MAtx	ATXAGA Mikel	Sasoia joan da gero	Deia,1995-09-12, 14	1995
MAtx	ATXAGA Mikel	Herriko plaza. Ikastolenmanifestaldia	Deia, 1987-12-13, 58	1987
MAtx	ATXAGA Mikel	Soka luzea	Deia, 1995-09-08,14	1995
MAtx	ATXAGA Mikel	Gertaera baten gainean eraikitakomuntaia	Deia, 1998-01-15, 18	1998
MAtx	ATXAGA Mikel	Erasoa ez da beti babesgarririkonena	Deia, 1998-01-22, 18	1998
MAtx	ATXAGA Mikel	Abertzaletasuna	Deia,1994-02-16, 8	1994
MAtx	ATXAGA Mikel	Setienen atzetik Jauregi	Deia,1994-02-26, 10	1994
MAtx	ATXAGA Mikel	Berdinik gabeak ginenon arriskua	Deia, 1998-01-21, 18	1998
MAtx	ATXAGA Mikel	Gaitz guztiak euskalabertzaletasunari	Deia, 1998-03-04, 18	1998
MAtx	ATXAGA Mikel	"Goiherriko bertsolariak" izeneko bidisko aurkeztu ziren Zaldibin	Deia, 1986-08-02, 30	1986
MAtx	ATXAGA Mikel	Paulo Zubiarrain "Hernani Txikia"bertsolaria...	Deia, 1987-12-04, 57	1987
MAtx	ATXAGA Mikel	Euskal Kazetariaren Arazoak	Euskal kazetarien jardunaldiak, 41-51	1990
MAtx	ATXAGA Mikel	Nazio bat, hizkuntza bat	Deia,1994-02-18, 8	1994
MAtx	ATXAGA Mikel	Danbo-Danbo PP-ra	Deia,1994-06-04, 10	1994
MAtx	ATXAGA Mikel	Besteren sailetan sartu	Deia,1995-09-06, 14	1995
MAtx	ATXAGA Mikel	Quousque Tandem, Gaztañaga?	Deia, 1991-12-14, 6	1991
MAtx	ATXAGA Mikel	Bergararik Atarrabiara tipi-tapa	Deia, 1991-10-08, 10	1991
MAtx	ATXAGA Mikel	Haurrak ikas zazue	Deia,1995-09-13, 14	1995
MAtx	ATXAGA Mikel	Bere zilarrezko ezteietan."Bertso-paper" Lehiaketa Loiolako irriatiak	Deia, 1986-08-01,29	1986
MAtx	ATXAGA Mikel	Era askotako etsipenak	Deia,1994-02-23, 6	1994
MAtx	ATXAGA Mikel	Pabetik Mururoara	Deia,1995-09-07, 12	1995
MAtx	ATXAGA Mikel	Juan Mari Lekuona aukeratu zeneuskaltzain oso atzo	Deia, 1987-12-19, 58	1987
MAtx	ATXAGA Mikel	Bertsolarien Txapelketako azkenaurrekosaioa Durangon	Deia, 1987-12-05, 50	1987
MAtx	ATXAGA Mikel	'Kilometroak' eta ikastolen ingurukobi arrisku. Antonio Kanpos: 'Taldekariak eta etsipenak desegingo gaitu'	Deia, 1983-10-02, 18	1983



EEBS laburdurak

MAtx	ATXAGA Mikel	Abertzaletasuna zertarako?	Deia, 1994-02-22, 6	1994
MAtx	ATXAGA Mikel	Etekin politikoen kontua	Deia, 1998-01-23, 18	1998
MAtx	ATXAGA Mikel	Euskal Herri osoko ikastolen bileragaur	Deia, 1987-12-10, 58	1987
MAtx	ATXAGA Mikel	Aste Nagusiari hasiera emateko. IXTxistulari Kontzertu Nagusia Donostian	Deia, 1986-08-01, 29	1986
MAtx	ATXAGA Mikel	Herriko Plaza. "Bertsolariak"	Deia, 1987-12-04, 57	1987
MAtx	ATXAGA Mikel	Basakeria eta iraultza	Deia, 1995-09-14, 16	1995
MAtx	ATXAGA Mikel	Barre eta Irri Idatz LehiaketaOndarroan	Deia, 1987-12-10, 58	1987
MAtx	ATXAGA Mikel	Basarri bertsolaria omenaldia Saran	Deia, 1987-12-19, 58	1987
MAtx	ATXAGA Mikel	II Euskal Mundu-Biltzarrari kritika	Deia, 1987-12-19, 58	1987
MAtx	ATXAGA Mikel	Garaikoetxea, eman kontuak	Deia, 1991-10-01, 2	1991
MAtx	ATXAGA Mikel	Alderdi eguna	Deia, 1995-09-15, 12	1995
MAtx	ATXAGA Mikel	Ikastolek manifestaldia egingolarunbatean, Bilbon	Deia, 1987-12-13, 58	1987
Historia eta Artea/DBH	ATXEGA Aitor	Historia eta Artea.Gizarte Zientziak. DBH 2. zikloa		1997
Musika/6	ATXEGA Juan Luis	Musika 6. Seigarren maila.B-D ereduak		1996
Musika/5	ATXEGA Juan Luis	Musika 5. Bostgarrenmaila. B-D ereduak		1996
Argia 1923	ATXOXUKALDE	Sukaldea. Mazapanezko irudiak.Gorringo turroya	Argia, 1923-12-16, 139 zk., 3	1923
Argia 1923	ATXOXUKALDE	Sukaldea. Menestra Duke erara	Argia, 1923-10-21, 131 zk., 3	1923
I.M. Atxukarro	ATXUKARRO Inaxiomari	Irriparrezkoprintzak		1982
B. Atxutegi	ATXUTEGI Bitor	Gaurko arazoak. Nora doagizona	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-12, 5 zk., 5	1977
Egunk 1991	A.U.	Erosle ugari espero da gaur IruñeanSan Migeleko zaldi ferian	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-29,10	1991
Egunk 1993	A.U.	Ezin gaitzezke ETAtik urrundu"	Euskaldunon Egunkaria, 1993-05-02, 9	1993
Egunk 1992	A.U.	Atxitarteko proiektu alternatiboajadanik Parlamentuaren esku dago	Euskaldunon Egunkaria,1992-07-21, 4	1992
Egunk 1991	A.U.	Gobernu eskuindarraren arriskua,PSNren aipagai nagusi	Euskaldunon Egunkaria, 1991-05-09, 5	1991
Egunk 1991	A.U.	HB baztertzeko Urralburuk egindakoproposamena ez du onartuko UPNk	Euskaldunon Egunkaria,1991-05-09, 5	1991
G. Aulestia TxaloPT/3	AULESTIA Gorka AULESTIA Gotzon	Euskara-Ingelesa/Ingelesa-Euskara hiztegia Txalo pin txalo. 3.Irakaslearen liburua		1992 1982
K. Aulestia Deia 1988	AULESTIA Kepa AURRE Gorka	Muga ingurutan. Paradojazparadoja Zorionak eta eskerrik asko, OnJ.M. Barandiaran jauna (eta II)	Zeruko Argia, 1978-05-21, 785 zk., 7 Deia, 1988-01-02, 37	1978 1988
Aurraitz	AURRE-APRAIZ Balendin	Illeko ipuiña. Iruegia	Anaitasuna, 1954-03, 9 zk., 3	1954
Aurraitz	AURRE-APRAIZ Balendin	Gernika sutan	Saski-naski, 1987, 36 zk., 11-20	1987
Aurraitz	AURRE-APRAIZ Balendin	Tamalgarria	Olerti, 1980, 53-54	1980
Aurraitz	AURRE-APRAIZ Balendin	Ba-noa -olerkia-	Karmel, 1970, 123 zk., 33	1970
Aurraitz	AURRE-APRAIZ Balendin	Ekiñak irekatsidaustana	Irrintzi, 1959, 6 zk., 13	1959
Aurraitz	AURRE-APRAIZ Balendin	Goizalde larria	Cuadernos de sección: Hizkuntza eta literatura 10 [Olerti], 1990,108-109	1990
Aurraitz	AURRE-APRAIZ Balendin	Gudu	Olerti,1965, III-IV, 15-16	1965
JEL 1907	AURREKOETXEA Joseba	Eleizalde jaunari	JEL, 1907-10-16, 13 zk., 206-207	1907
Natur/8	AURREKOETXEA Manuel	Natur. 8. Irakaslearengidaliburua		1986
Natur/6	AURREKOETXEA Manuel	Natur. 6		1985
Filosofia/DBHO	AURREKOETXEA Martin	Filosofia.Batxilergoa. 1. DBHO		1997
NZ/BBB1	AUSIN Maite	Natur zientziak. BBB 1. Ikasbidepraktikoa. 2. Biologia.		1987
J. Auzmendi	AUZMENDI Joxean	Protozoa	Biologia/4. Zoologia hiztegia, 1988, 403	1988
Ararteko 1998	AUZMENDI Lurdes	Adin txikikolege-hausleekiko eskuhartzea: Arartekoak Eusko Legebiltzarrari egindakotxosten berezia / Intervención con		1998

EEBS laburdurak

		infracutores menores de edad penal: informe extraordinario del Ararteko al Parlamento Vasco		
ELTxostena 1998	AUZMENDI Lurdes	EuskoLegebiltzarrarentzako Txostena, 1998		1999
Egunk 1991	AUZMENDI Martin	Heziketa profesionala enpleguaren zutabea	Euskaldunon Egunkaria, 1991-05-09,	1991
			3	
Tx. Auzmendi	AUZMENDI Txema	EKE: euskal komunikabideen zerbitzuan	Egin, 1990-05-11, 39	1990
Filosofia/DBHO	AXPE Xabier	Filosofia. Batxilergoa. I.DBHO		1997
L. Ayesta	AYESTA Lino	Ikusiak eta entzunak		1997
Egunk 1993	A.Z.	Lana aldarrikatu zen atzo Euskalherrian	Euskaldunon Egunkaria, 1993-05-02,	1993
			15	
JEL 1907	AZARDUN	Miren neskatzari	JEL, 1907-08,9 zk., 130-131	1907
Arabako zubiak	AZKARATE Agustin	Arabako zubiak /Puentes de Alava		1996
Gipuzkoako flora	AZKARATE Iñaki	Gipuzkoako flora eta faunaren kontserbazioa / Conservación de la flora y fauna de Guipúzcoa		1995
M. Azkarate	AZKARATE Miren	Euskara estandarra etahizkuntza-sexismoa	Ele, 1992, 11-12 zk., 91-98	1992
M. Azkarate	AZKARATE Miren	Euskaltzaindiaren araugintza	Euskera, 1996-3, 41 zk., 557-582	1996
A. Azkargorta	AZKARGORTA Antton	68ko Maiatza eta Arazo Nazionala	Larrun, 1988, 7 zk., 67-71	1988
A. Azkona	AZKONA Antton	Giza ekintzen eragina Euskal Herriko ingurugiroan		1989
A. Azkorbebeitia	AZKORBEBEITIA Aitzpea	Hnuy illa nyhamajak yahoo: bidai eta engabea	Egan, 1997-1/2, 25-61	1997
E. Azkue	AZKUE Ederne	Are beldur gehiago pasa nahibaduzu		1994
E. Azkue	AZKUE Ederne	Txokoloski. Dibertigarria datxakurraren bizitza		1996
KontabPlan Orokorra	AZKUE Itziar	Kontabilitate-plan orokorra		1996
J. Azkue	AZKUE Jatsu	C zuntzek eraginiko eremupotentzialen iraupen luzeko aldaketak ornomuinaren azalezko geruzetakoneuronetan	Mina eta neurozientzietako mintegiak, 1998, 151-163	1998
J.L. Azkue	AZKUE Jose Luis	Aberatzaren diru-miña	Redención, 1975-01, 542 zk., 1	1975
J.M. Azkue	AZKUE Jose Maria	Asis'tarr Prantzisko Donearen bizitza		1925
J.M. Azkue	AZKUE Jose Maria	Aita Prantzisko Donsuarenta bere prailien loratuak		1923
A Ipuñak	AZKUE Resurrección María	Ipuñak		1968
A Ardi	AZKUE Resurrección María	Ardi galdua		1918
A BeinB	AZKUE Resurrección María	Bein da betiko Batxi Guzuz		1986
A Itzaldia	AZKUE Resurrección María	Itzaldia	Euskal Erria, 1916, LXXV, 389-391	1916
A Latsibi	AZKUE Resurrección María	Latsibi		1989
A Aezk	AZKUE Resurrección María	Aezkera edo Petiriberro-inguru eta mintzaera	Euskera, 1927, VIII, 179-300	1927
A Mendib	AZKUE Resurrección María	Mendibururen adizkiak eta idaztankera	Euskera, 1928, IX, 124-183	1928
Jesusen	AZKUE Resurrección María	Jesusen biotzaren illa. Bagilleen irakurteko Azkue Abadeak egiña ta Bizkaiko elizgizona izuzendurikoa		1901
A EY I	AZKUE Resurrección María	Euskal Herriaren Yakintza. I.		1959
A EY III	AZKUE Resurrección María	Euskal Herriaren Yakintza. III		1945
A Ortzuri	AZKUE Resurrección María	Ortzuri. Opera entres actos y en vascuence	RIEV, 1911, V, 102-159	1911
A Lamiak	AZKUE Resurrección María	Lamiak Euskalherrian	Euskera, 1927, VIII, 91-115	1927
Elhuyar	AZKUNE Iñaki	Inguratzen gaituen mundua I. OHO. Fisika		1989
Zien Tekn	AZKUNE Iñaki	Zientzia eta teknika euskal historian	Euskal Herria. I. Historia eta Gizartea, 1985, 387-395	1985
I. Azkune	AZKUNE Iñaki	Lurraren bihotz eraino		1976
I. Azkune	AZKUNE Iñaki	Zezenak Euskal Herrian		1989
I. Azkune	AZKUNE Iñaki	Marie Eugene Dubois	Elhuyar, 1990-10, 40 zk., 56-57	1990
I. Azkune	AZKUNE Iñaki	Engranaia zilindriko zuzenen forma eta tailaketa	Elhuyar, 1980, 21 zk., 30-42	1980
I. Azkune	AZKUNE Iñaki	Azpeitiko zezenak	Egin, 1988-07-31, 22	1988
L. Azkune	AZKUNE Lazaro	Bosten abentura berri bat		1985
F. Azorin	AZORIN F.	Nazioarteko estadistika mintegia Euskadin.		1985

EEBS laburdurak

		Teoria eta aplikapenen alderdiak laginketan / Seminariointernacional de estadística en Euskadi. 1984. Aspectos de teoría y aplicaciones en el muestreo		
YAzp	AZPEITIA Julene	Zuentzat		1974
YAzp	AZPEITIA Julene	Amandriaren altzoan		1961
YAzp	AZPEITIA Julene	Martxela	Egan, 1969,XXIX, 4-6 zk., 70-89	1969
Arrain kontserbak	AZPIAZU Jose Antonio	Arrainkontserbak Euskal Herrian: industri eta ondarea / Las conservas de pescado en el País Vasco: industria y patrimonio		1997
B. Azpiri	AZPIRI Bego	Pedro Basauri Pagoaga	...eta kitto!, 1993, 57. zk., 7	1993
J. Azpiroz	AZPIROZ Jose	Gogoz kontrako pausoak		1989
J.A. Azpiroz	AZPIROZ Jose Antonio	Pailazo batenaburuak		1986
Ttipi-ttapa 1999	AZPIROZ Joseba	Leitza: mendialdearen aurkezpena eginen da abenduaren 17an Zinemán	Ttipi-ttapa, 1999-12-02, 267 zk., 21	1999
Ttipi-ttapa 1999	AZPIROZ Joseba	Leitza: Lectaenpresa da Sarrio lantegiaren jabe berria	Ttipi-ttapa, 1999-11-18,266 zk., 21	1999
Zerria eta ni	AZTAPARRETAKO JOXE	Zerria eta ni	Koldo Mitxelena Saria. Lehen eskolarteko lehiaketa, 1990, 62-71	1990
EkonHazk	AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK	Euskal Herrikoekonomi hazkundera eta gizarte- aldaketak (1100-1850)		1999
Deia 1987	AZURMENDI	Hiru herritar erremontezkofinal-erdietara iritsi	Deia, 1987-12-19, 19	1987
J.M. Azurmendi	AZURMENDI ALBIZU Joxe Migel	Ataungoenskara [gipuzkera]		1997
Azurm	AZURMENDI Joxe	Negoziatu, bai (Iranekin)	Jakin, 1986, 41 zk., 96-98	1986
Azurm	AZURMENDI Joxe	Arana Goiri-ren pentsamentupolitikoa		1979
Azurm	AZURMENDI Joxe	Albanera Literario Batua (I)	Anaitasuna, 1973-07-31, 258 zk., 9	1973
Azurm	AZURMENDI Joxe	Shopenhauer, Nietzsche, SpenglerMiranderen pentsamenduan		1989
Azurm	AZURMENDI Joxe	W. von Humboldt: el concepto de individuo y la búsqueda de un nuevo humanismo	RIEV, 1996-2, XLI,310-333	1996
Azurm	AZURMENDI Joxe	Pentsalaria eta eragina	Jakin, 1969, 35 zk., 3-16	1969
Azurm	AZURMENDI Joxe	Bertsolaritzaren estudioarako	Jakin, 1980, 14-15 zk., 139-164	1980
Azurm	AZURMENDI Joxe	Biolentzia, biolentziak	Jakin, 1979, 9 zk., 104-118	1979
Azurm/JMMuj	AZURMENDI Joxe	Erljio kritikaren krisia	Marx eta Jesus European, 1975, 11-72	1975
Azurm	AZURMENDI Joxe	Gizona abere hutsa da		1975
Azurm	AZURMENDI Joxe	Ilustrazioa	UZEI: FilosofiHiztegia,1987, 278-285	1987
Azurm	AZURMENDI Joxe	Greziako iraultzaren poetaerrikoak	Anaitasuna, 1970-08-15, 193 zk., 7	1970
Azurm	AZURMENDI Joxe	Beste anekdota bat: Euskadiko PKeta Errepublikak Baltikoak	Jakin, 1990, 60 zk., 77-114	1990
Azurm	AZURMENDI Joxe	Zer dugu Orixeren alde		1977
Azurm	AZURMENDI Joxe	"Epilogo antzera", in:MENDIGUREN E., Xabier: Bekatuaren itzala, 193-215"		1995
Azurm	AZURMENDI Joxe	Pentsamentuaren bakardadea	Jakin, 1966, 21 zk., 25-33	1966
Azurm	AZURMENDI Joxe	Mitxelenaren poesiako tematikaezpalak	Salvatore Mitxelena, 1970, 19-54	1970
Azurm	AZURMENDI Joxe	Espainolak eta euskaldunak		1992
Azurm	AZURMENDI Joxe	Josu Landaren "Gerraondokopoesiaren historia"	Jakin, 1983, 29 zk., 167-172	1983
Azurm	AZURMENDI Joxe	Epilogo", in: Zulaika, J.:Adanen poema amaigabea		1975
Azurm	AZURMENDI Joxe	Yugoslaviako nazino-izkuntzak	Anaitasuna, 1970-01-30, 181 zk.	1970
Azurm	AZURMENDI Joxe	Txikia": pistolek moztu kantua	Larrun, 1993, 17 zk., 31-40	1993
Azurm	AZURMENDI Joxe	Hitzaurrea", in: AZKUNE MENDIA,Inaki: Zezenak Euskal Herrian, V-XII		1989
Azurm	AZURMENDI Joxe	Gizaberearen bakeak eta gerrak		1991
Azurm	AZURMENDI Joxe	Teknikaren meditazioa		1998
Azurm	AZURMENDI Joxe	UZEI auzitan edo normalizaziobideak auzitan	Jakin, 1982, 23 zk., 77-120	1982
Herriaren lekuko	AZURMENDI Joxe	Herriaren lekuko		1972
Azurm	AZURMENDI Joxe	Hizkuntza, Etnia eta Marxismoa		1971
Azurm	AZURMENDI Joxe	Miranderen kritika IraultzaFrantsesari	Jakin, 1989, 52 zk., 69-87	1989
Azurm	AZURMENDI Joxe	PNVko buruzagiak euskarazikasten	Jakin, 1984, 31 zk., 90	1984
Azurm	AZURMENDI Joxe	Ezker abertzalea zertan den(IV). Hau ez da krisis bat, agonia da	Egin, 1977-12-16, 15	1977
Azurm	AZURMENDI Joxe	Garbitasun bat	ZerukoArgia, 1974-08-04, 596-597 zk., 5	1974
Azurm	AZURMENDI Joxe	'La revelación que me fue la historia'. Unamunoren 'Paz en la guerra'z ohar batzuk	Enseiukarrear, 1999, 14 zk., 25-79	1999
Azurm	AZURMENDI Joxe	Gizona: 1968	Olerti, 1968,III-IV, 29	1968

EEBS laburdurak

Azurm	AZURMENDI Joxe	Euskal liburugintzaz gogoetainprobisatuak	Jakin, 1977, 4 zk., 97-101	1977
Azurm	AZURMENDI Joxe	Mirande eta kristautasuna		1978
Azurm	AZURMENDI Joxe	Nazionalismo/InternazionalismoEuskadin		1979
Azurm	AZURMENDI Joxe	Pragan: Kafkaren prozesogorriak	Jakin, 1979, 12 zk., 147-151	1979
Azurm	AZURMENDI Joxe	Orixe-ren inguruko garai-giroaz	Jakin, 1986, 39 zk., 119-139	1986
Azurm	AZURMENDI Joxe	Nietzsche, Jünger: anekdotabaten esanahi paradigmaticoak	Jakin, 1990, 56 zk., 149-182	1990
Azurm	AZURMENDI Joxe	Artea eta gizartea		1978
Azurm	AZURMENDI Joxe	Kultura proletarioaz		1973
J.M. Azurmendi	AZURMENDI Joxe Miguel	Euskarakartzeletan	Bat, 1998, 29 zk., 59-65	1998
J.M. Azurmendi	AZURMENDI Joxemari	Asterix etaNormandoak		1993
J.M. Azurmendi	AZURMENDI Joxemari	Tintin eta marrazoenaintzira		1990
J.M. Azurmendi	AZURMENDI Joxemari	Asterix Hispanian		1994
Juan Azurmendi	AZURMENDI Juan	Zuk egin dezakezuna	PPC Liburuxkak, 10	1958
L. Azurmendi	AZURMENDI Leire	Eutsi goiari	VI.Beasain idaz-lehiaketa 1995. Saritutako Idazlanak, 47-52	1996
Goierriarra 1998	AZURMENDI Maider	Zegama	Goierriarra, 1998-12-29, 150 zk., 24	1998
M. Azurmendi	AZURMENDI Mikel	Euskal nortasunarenanimaliak. Euskal ahozkerako animalia-metaforaren inguruan		1987
N. Azurmendi	AZURMENDI Nerea	Familiaren aurkako erasoa	El Mundo, 1992-01-30, 12	1992
N. Azurmendi	AZURMENDI Nerea	Emakume idazleak euskalliteraturan	Jakin, 1987, 45 zk., 25-35	1987
M. Azurmendi	AZURMENDI Nerea	Hiztegi landu eta lantsubaten historia...	Gaur express, 1989-06-25, 44	1989
X. Azurmendi	AZURMENDI Xabier	Zegamako "Kontuk"	Egan, 1992, 165-188	1992
A. Blaise	BABAQUY Blaise AITA BLAISE	Heren-OrdenakoErreglaren chehetasunak ordenako buruzagien baimenarekin Aita BlaiseCapuchinak emanak.		1914
E. Bachoc	BACHOC Erramun	Behakoa	Leihotik,1999-07/08, 10 zk., 3	1999
E. Bachoc	BACHOC Erramun	Aitzinsolasa. 2000garrenurtean: Lurralde arteko Biltzarra Euskal Herrian	Leihotik,1999-07/08, 10 zk., 1	1999
OroitId 1995	BADIOLA Rikardo	EuskaltzaindiarenOroitidazkia 1995 / Memoria 1995 Real Academia de la Lengua VascaEuskaltzaindia		1996
Zabal 1973	BAIGURA	Banglades	Zabal, 1973, 3 zk.,25-28	1973
Zabal 1976	BAIGURA	Portugal	Zabal, 1976, 16 zk.,7-16	1976
B. Bakaikoa	BAKAIKOA Balere	Euskadiko dependentziaekonomikoa		1977
B. Bakaikoa	BAKAIKOA Balere	Bizkaiko arazoakkonpontzeko	Egin, 1979-09-22, 12	1979
Euzkadi 1932	BALASI	Errijetatik. Antzuola	Euzkadi,1932-01-01, 6	1932
Balerdi	BALERDI	Aita Santuaren Itza	Jakin, 1956, 2zk., (Yakin), 8-24	1956
Windows 95	BALERDI Iñigo	Windows 95. Euskaraz:nekerik gabe erabiltzeko eskuliburua		1997
Egin 1997	BALERDI Juanma	Martxoak 16: bero ElSalvadorren	Egin, 1997-03-16, 7	1997
N. Balluerka	BALLUERKA Nekane	Antropologia psikologikoa.Nortasunaren ikasketa kulturaren barne		1987
TestuZient	BALLUERKA Nekane	Testu zientifikoenikaskuntzan argibide eta eskemen eragina	Uztaro, 1992, 5 zk.,139-149	1992
L.M. Bandres	BANDRES Luis Mari	Zientziaren HistoriografiaI. Aurrehistoriatik Erdi Arorarte		1992
L.M. Bandres	BANDRES Luis Mari	Zientzia XIX. mendean.(Zientziaren historiografia - III)		1998
L.M. Bandres	BANDRES Luis Mari	Mekanika Erlatibistarenlehen urratsak	Elhuyar, 1982, 8 tomoa, 1 alea, 29-37	1982
ZienTekn	BANDRES Luis Mari	Zientzia eta teknikaEuskal historian	Euskal Herria. 1. Historia eta Gizartea, 1985 1985,387-395	1985
L.M. Bandres	BANDRES Luis Mari	Piageten emaitza	Argia, 1982-05-16, 933 zk., 29	1982
L.M. Bandres	BANDRES Luis Mari	Euskal AbertzaletasunarenHistoria 1936ra arte		1991
L.M. Bandres	BANDRES Luis Mari	Elektromagnetika		1979
EkonHastapenak	BANDRES Luis Mari	Ekonomiarenhastapenak [Pro-manuscripto]		1980
BAO 1998	BAO	Ingurugiro eta Lurralde EkintzaSaila	BAO, 1998-12-09, 214 zk., 15565-15568	1998
BAO 1999	BAO	Lan eta Ekonomi Sustapen Saila	BAO, 1999-04-06, 62 zk., 5601-5611	1999
BAO 1998	BAO	Batzar Nagusiak	BAO,1998-12-29, 250 zk., 18509-18513	1998
BAO 1998	BAO	Durangoko Udala	BAO,1998-12-09, 214 zk., 15592-15593	1998
BAO 1998	BAO	Udal Etxebizitzak, Akziokako ElkarteKomandatariora	BAO, 1998-12-09, 214 zk., 15571	1998
BAO 1998	BAO	Bilboko Udala	BAO, 1998-12-29, 250zk., 18575-18576	1998

EEBS laburdurak

BAO 1998	BAO	Ediktua: Udalak jarritako zigorrak Zirkulazioari buruzko Araudi Orokorra hausteagatik	BAO, 1998-12-29, 250 zk., 18577	1998
L. Baraiazarra	BARAIAZARRA Luis	Jose Arakistain eta Migel Zuzaeta XVIII/XIX. mendeetako karmeldar bi idazle	Karmel, 1997-3, 219 zk., 125-132	1997
L. Baraiazarra	BARAIAZARRA Luis	Inazio Loiolakoa eta Joan Gurutzekoa, izpiritualitate katolikoaren bi gizon bikain eta ezberdin	Karmel, 1990, 194 zk., 239-253	1990
L. Baraiazarra	BARAIAZARRA Luis	Imanol Enbeita (1884-1946) "Urretxindorra" ren anaia	Karmel, 1997-4, 220 zk., 3-33	1997
L. Baraiazarra	BARAIAZARRA Luis	Salbabide talaguntza. Leenengo laguntasunak ezbear aldian		1975
L. Baraiazarra	BARAIAZARRA Luis	Kili-kilineska-mutiko euskaldunen maisu	Karmel, 1992-2, 200 zk., 3-16	1992
L. Baraiazarra	BARAIAZARRA Luis	Santi Onaindia, euskal letrei emana	Karmel, 1996-1, 214 zk., 3-32	1996
L. Baraiazarra	BARAIAZARRA Luis	Arbasoen lorratzean II	Karmel, 1980, 158 zk., 15-23	1980
L. Baraiazarra	BARAIAZARRA Luis	Aita Santi, bertsoeta olerkietan murgildurik	Karmel, 1992-4, 202 zk., 68-76	1992
A. Barandiaran	BARANDIARAN Alberto	Iruñeko Udalaren literaturlehiaketak (1882-1928) in: Iruñeko Udalaren literaturlehiaketak (1882-1928), 11-43		1998
A. Barandiaran	BARANDIARAN Alberto	Kultura	Jakin, 1999, 111 zk., 103-107	1999
A. Barandiaran	BARANDIARAN Alberto	Itoitzekin Elkartasuna taldeko kideek ekintza ikusgarria egin dute Londresen	Euskaldunon Egunkaria, 1999-10-26, 16	1999
Deia 1990	BARANDIARAN Asier	Nasketa"	Deia, 1990-06-05, 24	1990
BBarand	BARANDIARAN Bixente	Lanik gabe ezin bizi		1995
BBarand	BARANDIARAN Bixente	Tratabideak		1999
BBarand	BARANDIARAN Bixente	Orain berrogeita hamar urte	Altza, hautsa kenduz, 1997, 4 zk., 17-18	1997
BBarand	BARANDIARAN Bixente	Osasunaren billa (II)	DV, 1993-10-08, 18	1993
BBarand	BARANDIARAN Bixente	Santa Maiña 'barrak'	Altza, hautsa kenduz V, 34	1999
BBarand	BARANDIARAN Bixente	Danok ibilkari	DV, 1990-05-02, 70	1990
GBarand Gauzaki	BARANDIARAN Gaizka	Gauzaki, Izaki, Gizaki		1989
GBarand Ilias	BARANDIARAN Gaizka	Iliasena, Iliada euzkeraz		1955
Elhuyar	BARANDIARAN Jaione	Logo. 1. Dortokareninguruan		1987
J.M. Barandiaran	BARANDIARAN J.M.	Egoera solidokofisikaren alderdi esperimentalak	Elhuyar, 1992, 18 tomoa, 1-2 zaleak, 9-16	1992
JMB	BARANDIARAN Jose Miguel	Euskal Herriko Mitoak / Mitos del Pueblo Vasco		1988
JMB	BARANDIARAN Jose Miguel	Ele zaar (Fragmentos de mitología vasca). Herensuge	Eusko Jakintza, 1950, IV, 259-278	1950
JMB	BARANDIARAN Jose Miguel	Olentzaro, kalerre tasubilaro	Egan, 1956, 5-6 zk., 164-172	1956
JMB LEG	BARANDIARAN Jose Miguel	Lehen euskal gizona		1972
JMB	BARANDIARAN Jose Miguel	Euskal-mitologiaren ikaspegiak	Euzko Gogoa, 1954, V (9-10 zk.), 155-158, 198-202; 1955, VI (11-12 zk.), 23-25, 56	1954
J.L. Agote	BARANDIARAN Juanjo	Euskal Herria Antzinatean: Materiale eta agiriak		1988
A Emil AMGazt	BARANDIARAN Julian AITA EMILIANO	Andre Marigaztediaren eskuetan, 1. Atala		1954
Gizartea/4	BARANDIARAN Lide	Gizartea. 4. OHO. Erdiko Zikloa		1987
Euskararen Progr 1981	BARBERA Andoni	Eskolaurreko euskararen programakuntza. A eredu		1982
Barb	BARBIER Jean	Ihes lekua [poesia]	Gure Herria, 1924, IV, 386-387	1924
Barb	BARBIER Jean	Bi makila bidean	Gure Herria, 1925, V, 204-209	1925
Barb Leg	BARBIER Jean	Légendes. Jesus Jauna et Jon Doni Petri	Gure Herria, 1921, I..., 1922, II..., 1923, III..., 1924, IV..., 1925, V..., 1926, VI.	1921
Barb	BARBIER Jean	Ameriketako anaieri	Gure Herria, 1921, I, 89	1921
Barb	BARBIER Jean	Bederatzigarren astoa	Gure Herria, 1923, III, 23-26	1923

EEBS laburdurak

Barb Piar I	BARBIER Jean	Piarres [Lehen-zathia]		1926
Barb Sup	BARBIER Jean	Supazter chokoan		1924
Geografia/OHO	BARCELO GALDAKANO	Euskal Herrikogeografia. 3. Geografia ekonomikoa. OHO 2. etaparako langaiak		1980
Jauntxoak	BARCENILLA Miguel Angel	Jauntxoak, Burgesaketa Foruak		1989
Herr 1989	BARDOZEKO LABORANTZA ESKOLA	Bardozenturismoaz laboramtzako eskolan	Herria, 1989-05-05, 2002 zk., 7	1989
Karraspio	BARKAIZTEGIKO TALDEA	Karraspiorenabenturak. Lehen maila. Euskara erraz		1979
Ijitoaren "poleoiak"	BARKAIZTEGIKO TALDEA	Ijitoaren "poleoiak". Euskara-erraza-lehen maila		1980
Bi ta Bi/3	BARRANCO José	Bi ta Bi 3 (Bizkaieraz)		1993
P. Barrena	BARRENA Pernando	Lurra salbatzeko zeuk eginditzakezun 50 gauza erraz		1993
N. Barrenetxea	BARRENETXEA Nikolas ITARKA	LurrekoElizaren bizitza	Karmel, 1971, 125 zk., 29-35	1971
T. Barrenetxea	BARRENETXEA Tere	LanguageIncorporated: Teaching Foreign Languages in Industry	Senez, 1985,3 zk., 141-142	1985
A. Barreña	BARREÑA Andoni	Deklinabidearenjabekuntza-garapena haur euskaldun elebkar batengan	Euskera,1994-2, 505-537 or.	1994
A. Barreña	BARREÑA Andoni	Haur euskaldunen hasierakohizkuntzaren zenbait berezitasun	Fontes Linguae Vasconum, 1995, 68zk., 69-95	1995
A. Barreña	BARREÑA Andoni	GramatikarenJabekuntza-garapena eta haur Euskaldunak		1995
A Bar	BARRIOLA Avelino	Meza berriya. Jostirudia egintzabakarrian Barriola-tar Juan Avelino'k idatzia eta Eibar'koEuskal-jayetan saritua 1908an		1909
I.M. Barriola	BARRIOLA Ignacio María	Peru Abarka"renirakurpen berria	RIEV, 1987, XXXII, 301-314	1987
Txostena 1978	BARRIOLA Jon	1978 urteko txostena /Memoria 1978		1979
Euzko Deya 1921	BARRONDO	Arrendu	Euzko Deya,1921, I, 91-92	1921
Orereta 1997	BARROS Zele	Orkestra sinfoniko bat Oreretan.Eta zergaitik ez?	Orereta, 1997, 2 zk., 42-43	1997
Danok senide	BARRUETABEÑA Sabin	Danok senide. ErljioKatolikoa. DBH 3 (Bizkaieraz)		1997
Denok senide	BARRUETABEÑA Sabin	Denok senide. ErljioKatolikoa. DBH 1. Gida		1997
Barrutia	BARRUTIA	Aziera	Karmel, 1971, 125zk., 16-17	1971
K. Basabe	BASABE Kandido	Eleiz-liburuchua...		1914
K. Basabe	BASABE Kandido	Ondo confesau tacomulgauteco iracazquzunac		1910
Agur 1975	BASABITXI	Fantzia'tarren politikea (1)	Agur, 1975-01-11, 168 zk., 5	1975
Euzkadi 1936	BASAKIÑA	Errijetatik: Galdakano	Euzkadi, 1936-07-11	1936
Egunk 1993	BASALDUA Ramon	Zulleren erakustaldiaNavacerradan	Euskaldunon Egunkaria, 1993-05-02, 23	1993
Deia 1990	BASALDUA Ramon	Karmeldar Ikastetxeikoikasle batzuk, Aldundiko leiaketan onenak	Deia, 1990-06-07, 21	1990
Egunk 1998	BASALDUA Ramon	Arraunek erraz eskuratuzuen Kontxarako txartela	Euskaldunon Egunkaria, 1998-08-14,22	1998
Sexua	BASANDERE TALDEA	Sexuaren inguruko sinesmenak etatabuak		1999
J.A. Bastarretxea	BASTARRETXEA J.A.	Sartre, Nobel-sari	Arnas, 1965-04, 66-67	1965
Bastarrika	BASTARRIKA	Gloria patri" euskeraz	Jakin, 1957, 3 zk., (Yakin), 157	1957
G. Bastarrika	BASTARRIKA Gorka	Joan naiz, joan	Ihintza, 1990-12, 20 zk., 40-41	1990
J.M. Bastarrika	BASTARRIKA Jose Mari	Orienteering"	Saski-naski, 1980, 1 zk., 27-30	1980
LISP ProgrLengoaia	BASTARRIKA Juan Ramon	LISP programaziolengoaia		1991
J. Basterra	BASTERRA Jon	Oporrak	Egin, 1988-07-29, 3	1988
Inguruaren Ezaguera/5	BASTERRETXEA Ainhoa	InguruarenEzaguera 5. Ikertzailearen koaderno. Lehen Hezkuntza		1998
J.I. Basterretxea	BASTERRETXEA Jose Inazio	HedabideErrusiarrak 90eko urteotan (Jeltzin-en agintaldia)	Inguruak, 1996,16 zk., 97-119	1996
J.I. Basterretxea	BASTERRETXEA Jose Inazio	Telebistak 25urte Hego Euskal Herrian	Jakin, 1997, 98 zk., 11-20	1997
Osk DavidCo	BASTERRETXEA Jose OSKILLASO	DavidCopperfield		1987
Osk Amont	BASTERRETXEA Jose	The cask ofAmontillado	Egan, 1963, XXII, 4-6 zk., 123-130	1963



EEBS laburdurak

	OSKILLASO			
Osk Atorra	BASTERRETXE A Jose Gabeko atorra			1988
	OSKILLASO			
Osk Akats	BASTERRETXE A Jose Akatsbakogizonaren heriotza		Egan, 1967, XXVI, 1-6 zk., 190-239	1967
	OSKILLASO			
Osk Kurl	BASTERRETXE A Jose Kurloiak			1962
	OSKILLASO			
Tantak 1999	BASURCO F.	Zeharkako gaien integratzaileak	Tantak, 1999, 21 zk., 95-121	1999
		bat kultur aniztasunaren ikuspegitik (neska eta mutilaharauentzako donostiako gida)		
A. Basurko	BASURKO Aitor	Hezkuntza-Erreforma Ingalaterran: Ebaluazioaren Zentzua	Tantak, 1995, 13 zk., 65-80	1995
Egunk 1992	BASURKO A.P.	FNren mitinaren aurkako protesta ugari Baionan	Euskaldunon Egunkaria, 1992-02-20, 5	1992
Hemen 1987	BASURKO Sergio	Oskarrak 87: "And the winner is..."	Hemen, 1987-03-27, 27 zk., 21	1987
Euzkadi 1918	BAZKINTZA ARTEZKARI	Bergara. Deya	Euzkadi, 1918-09-08	1918
Sirimiri/6	BAZTARRIKA B.	Sirimiri 6. Esperientzi Arloa		1991
Sirimiri/5	BAZTARRIKA B.	Sirimiri 5. Esperientzi Arloa		1991
I. Baztarrika	BAZTARRIKA Isidor	Ataungo kantazaharrak	Jaunaren Deia, 1981, 74-77 zk., 66-78	1981
I. Baztarrika	BAZTARRIKA Isidor	Salmoak. Gipuzkeratuak		1963
I. Baztarrika	BAZTARRIKA Isidor	Bibliografia	Jaunaren Deia, 1978, 64-65 zk., 289-297	1978
I. Baztarrika	BAZTARRIKA Isidor	Estibaliz-koliturgi-lanaldiak eta meza berria [Berriak, esperientziak, eskutitzak]	Jaunaren Deia, 1970, 30 zk., 62-63	1970
I. Baztarrika	BAZTARRIKA Isidor	Gaiso aldirakooitza	Jaunaren deia, 1992, 6 zk., 12-19	1992
I. Baztarrika	BAZTARRIKA Isidor	Eliz-otoitzaren berriak	Jaunaren Deia, 1971, 36 zk., 187-191	1971
I. Baztarrika	BAZTARRIKA Isidor	Gerraondoko Elizaeta euskal liturgia	Jaunaren Deia, 1978, 62 zk., 40-52	1978
Zabal 1973	BEGIKO	Hizkuntza, Pentsakera eta Herrikidetasuna Larresoro baitan	Zabal, 1973, 2 zk., 59-65	1973
A. Begiristain	BEGIRISTAIN AIERBE Alberto	Irakurgaiak	Jaunaren Deia, 1975, 51-52 zk., 4-183	1975
A. Begiristain	BEGIRISTAIN AIERBE Alberto	Benito Santua. Bizitza eta erregela. Alkarrizketak		1980
A. Begiristain	BEGIRISTAIN AIERBE Alberto	Irakurgaiak eta goratzaileak Irakurketa-ordurako	Jaunaren Deia, 1974, 46 zk., 5-110	1974
A. Begiristain	BEGIRISTAIN AIERBE Alberto	Irakurgaiak Irakurketa-Ordurako	Jaunaren Deia, 1971, 37 zk., 260-384	1971
Bizi kalitatea	BEGIRISTAIN J.M.	Bizi kalitate osasun eta gaixotasun kronikoarekin lotua	"6. Osasun jardunaldiak "eritasun kronikoak eta bizi kalitatea", 21-27"	1996
DNoticias 1997	BEGIRISTAIN Xanti	800 milioi soldata	Diario de Noticias, 1997-01-24, 50	1997
DNoticias 1997	BEGIRISTAIN Xanti	Ama bidegabekia	Diario de Noticias, 1997-02-07, 52	1997
I. Begiristain	BEGIRISTAIN Inaki	Eriotz-egaria	Saski-naski, 1980, 1 zk., 95-112	1980
I. Begiristain	BEGIRISTAIN Inaki	Aztarren salatariak (cowboy-eleberria)	Saski-naski, 1980, 6 zk., 88-112	1980
I. Begiristain	BEGIRISTAIN Inaki	Basakatu (cowboy-eleberria)	Saski-naski, 1980, 11 zk., 83-112	1980
I. Begiristain	BEGIRISTAIN Inaki	Zillarrezko dolar bat (cowboy-eleberria)	Saski-naski, 1981, 17 zk., 84-112	1981
I. Begiristain	BEGIRISTAIN Inaki	Sendagile basatia (cow-boy-eleberria)	Saski-naski, 1981, 16 zk., 86-112	1981
I. Begiristain	BEGIRISTAIN Inaki	Nor ote nor?	Saski-naski, 1985, 27 zk., 83-112	1985
I. Begiristain	BEGIRISTAIN Inaki	I aundi, ni aundi (cowboy-eleberria)	Saski-naski, 1981, 14 zk., 87-112	1981
Herr 1959	BEGNAT	Parisetik	Herria, 1959-07-30, 469 zk., 1	1959
Herr 1989	BEGO	Maitia eta Bideondo	Herria, 1989-05-05, 2002 zk.	1989
Euzko Deya 1959	BEIZTEGI I.	Euzkeraren alde Mexiko'ko euzko-etxearen saria	Euzko Deya, 1959-01, 223 zk., 33	1959
Irutxulo 1994	BELAUSTEGI Elixabe	Kantauriko erraldoi, agur erraldoia	Irutxulo, 1994, 20. zk., 20	1994
Euzkadi 1930	BELAUSTEGI Francisco	Errietatik: Durango	Euzkadi, 1930-07-25	1930
Euzkadi 1931	BELAUSTEGI Francisco	Loka-loka	Euzkadi, 1931-07-02, 5	1931
EHBertsol	BELAXE	Euskal Herriko Bertsolariak		1992
J. Belmonte	BELMONTE Joxe	Ez dira ilunak		1990
L. Beloki	BELOKI Leire	"Ai! Nolakoa den amodioa" Ailegatu den bezala, esaten du gero adi" "	Koldo Mitxelena Saria, eskolarteko seigarren lehiaketa: olerkia, bersoa, ipuina: D eta Ekategoria, 40-43	1995
Euzkadi 1936	BELOSTIKALE'KOA	Entzun...? ¡Bai zera!	Euzkadi, 1936-07-11	1936
J.M. Beltran	BELTRAN Juan Mari	Soinutresnak Euskal Herrimusiak		1996
J.M. Beltran	BELTRAN Juan Mari	Txalaparta	Cuadernos de Etnología y Etnografía de Navarra, 1988, 52 zk., 419-428	1988
Euzkadi 1922	BELU-MENDU	Urtebarri'ko abestiak	Euzkadi, 1922-01-03	1922

EEBS laburdurak

Goazen Lourdes'a Benito S.	BENEDITAR GAZTEK BENEDITARRAK	Goazen Lourdes'a Benito Santua. Bizitza etaerregela. Sarrera eta oarrak		1958 1980
Aste Santua T. Barrenetxea	BENEDITARRAK BENEKE Jurgen	Aste Santua Language Incorporated: Teaching Foreign Languages in Industry	Senez, 1985, 3 zk., 141-142	1967 1985
E. Bengoa	BENGOA Eusebio AKORDAGOITIA	Chinakobarriak. ¿China zelakua da?	Euskal Esnalea, 1914, IV, 2-6, 57-59, ..., 1915, 1916, 1917, 1918...	1914
Egunk 1997	BENGOA Izaskun	Jende askok ez daki neskontxirindularitza existitzen denik ere	Euskaldunon Egunkaria, 1997-07-20	1997
A. Bengoa	BENGOA MALBADI Aitor	Muino arteko dorrea	Ispiluaren oihartzuna: 1992 - 1997. Fantasi Ipuin Laburren Unibertitate Lehiaketa, 61-65	1998
A. Bengoetxea	BENGOETXEA Ales	Zer duzu, Nuria?		1995
J.R. Bengoetxea	BENGOETXEA Joxerramon	Hamahirugarrenizarra edo estatu ereduaren eraldaketa Europan	Herri-arduralaritzazko euskal aldizkaria, 1991, 29 zk., 51-72	1991
J.R. Bengoetxea	BENGOETXEA Joxerramon	Zigortzekopotestatea Europa Batasuneko zuzenbidean (1)	Zigortzekopotestateari buruzko ihardunaldia: Zuzenbide Publikoari buruzko III hardunaldia, 9-29	1995
J.R. Bengoetxea	BENGOETXEA Joxerramon	Zuzenbideaz: teoria kritiko trinkoa		1993
K. Altonaga	BENITO J.	Anelidoak eta taldeanelidianoak		1982
F. Beobide	BEOBIDE Florencio	Eliza zaharra bidebarrietan		1996
F. Beobide	BEOBIDE Florencio	Igande eta jaietakohomiliak		1993
Gizarte Zientziak/DBH	BEOBIDE Harri	Gizarte Zientziak 2 - Pack (DBH)		1998
Gizarte Zientziak/4	BEOBIDE Harri	Gizarte Zientziak 4. Gidaliburua		1999
J.L. Beobide	BEOBIDE Jose Luis	Euskalerriko ipuñak		1980
I. Berakoetxea	BERAKOETXEA I.	Zuen umeak ez dirazuen ume	Olerti, 1982, 94	1982
Egunk 1996	BERASALUZE Garikoitz	Aniztasunaren isla	Euskaldunon Egunkaria, 1996-07-20, 28	1996
A. Berasategi FisKim/DBH	BERASATEGI A.	Robin Hood		1981
P. Berasategi	BERASATEGI Juanjo	Fisika eta Kimika 4-1 (DBH)		1998
P. Berasategi	BERASATEGI Pio	Zaharrak berri		1985
P. Berasategi	BERASATEGI Pio	Hiltamuzko lantuk		1982
E. Berazubi	BERAZUBI E.	Pinpilinpaxua gardena		1990
Nazio arazoa	BERETERRETXE	Nazio arazoa		1978
Bereziartua	BEREZIARTUA	Kontserbaketa moduak	Diario de Navarra, 1999-11-20, 85	1999
DN Navarra 1998	BEREZIARTUA Julian	Fruitu lehorrak Gastronomia eta Medikuntza ikuspegitik	Diario de Navarra, 1998-11-08, 78	1998
Aburu 1982	BERGARA Jean	Denetarik zerbait	Aburu, 1982-04, 7 zk., 8	1982
J.M. Bergara	BERGARA J.M.	Loyola'ko etxe-santua		1951
J. Bergara	BERGARA Joanba	Klaseko hiru etapanagusiak: aurkezpena, praktika kontrolatua eta praktika askea	Zutabe, 1989, VII, 19 zk., 9-118	1989
J. Bergara	BERGARA Joanba	Language learners and their errors	Zutabe, 1985, III, 9 zk., 163-164	1985
J. Bergara	BERGARA Joanba	Helduaren motibazioak bigarren hizkuntzaren ikaskuntzan	Zutabe, 1986, IV, 12 zk., 101	1986
J.J. Bergaretxe	BERGARETXE J.J.	Ur uzta	Saski-naski, 1981, 19 zk., 59-63	1981
J.J. Bergaretxe	BERGARETXE J.J.	Bakartasuna	Saski-naski, 1981, 23 zk., 10-13	1981
J.J. Bergaretxe	BERGARETXE J.J.	Osasuna Jainkoaren botikatik. Zauri-belarra (Salbia)	Saski-naski, 1989, 41 zk., 59-61	1989
Elhuyar	BERGARETXE Jon	Logo. I. Dortokareninguruan		1987
J. Bergaretxe	BERGARETXE Jose	Cómo han sido y cómo son los vasco. Izakera ta jazkera. I.		1974
Otoizlari 1984	BERHO B.	Jainkoa gizonekin	Otoizlari, 1984, 111 zk., 33-35	1984
I. Beristain	BERISTAIN Iñaki	Euskaldunak Fuero enaurrean	Jakin, 1968, 33 zk., 13-17	1968
I. Beristain	BERISTAIN Iñaki	1998, Espirituaren urtea	Deia, 1998-01-11, 36	1998
I. Beristain	BERISTAIN Iñaki	Tamagotchiren mezua	Deia, 1998-01-04, 32	1998
I. Beristain	BERISTAIN Iñaki	Dalai Lama	Arantzazu, 1997-05, 16-17	1997
I. Beristain	BERISTAIN Iñaki	Zoriontsu izan nahi etaezina	Deia, 1998-02-15, 38	1998
N. Beristain	BERISTAIN Nerea	Life. Bessie Head	Gregorio Arrue III. Itzulpen Sariketa, 39-46	1995
IMuj	BERMEJO Alvaro	Distira uneak Donostian", in: Azul. Donostia / San Sebastián, 15-20		1993
Tantak 1999	BERMEJO F.	Zeharkako gaien integrazioakoesperientzia bat kultur aniztasunaren ikuspegitik (neska eta mutilsaharaiuentzako donostiako gida)	Tantak, 1999, 21 zk., 95-121	1999
D.M. Bernaola	BERNAOLA Damaso	Pasiñosantuen kontra Aita Luis de la		1905

EEBS laburdurak

	Maria	Palma Toledoco probincian JesusenCompañiaco probincial izan zanae lau ebangelioetatic erderara atereaorain bere Madrilgo zazpigarren urteieratic doa Bizcaico eusquerarabiurtua		
H. Bernaola	BERNAOLA Helena	Pikuburu bidelapurra		1997
Goli	BERNAOLA Iñaki	Goli eta behe mailako eskatologiakelkarkidetu zitzazkidanean	Julene Azpeitia IV. Ipuin Lehiaketa,47-58	1992
I. Bernaola	BERNAOLA Iñaki	Bonga		1990
Amonaren botika	BERNAOLA Javier	Amonaren botika:sendabide eta arbasoen aholkuak berezko osasunerako		1998
DNavarra 1992	BERRI-EMAILLE	Albiste laburrak	Diario de Navarra, 1992-06-13, 50	1992
J.A. Berriotxo	BERRIOTXOA Joseba Andoni	Euskal Herrikointsektuak I		1989
J.A. Berriotxo	BERRIOTXOA Joseba Andoni	Euskal HerrikoLoreak - II		1989
J.A. Berriotxo	BERRIOTXOA Joseba Andoni	Euskal ArtearenHistoria. Gotikoa Gipuzkoa eta Iparraldean		1990
J.A. Berriotxo	BERRIOTXOA Joseba Andoni	Euskal Herrikomedusa, anemona eta koralak		1990
J.A. Berriotxo	BERRIOTXOA Joseba Andoni	Euskal HerrikoAtlas. Mendiak		1991
J.A. Berriotxo	BERRIOTXOA Joseba Andoni	Gulliverenbidaiak		1989
R. Berriozabal	BERRIOZABAL Roman	EAJren hizkuntzpolitika	Jakin, 1991, 62 zk., 11-27	1991
Berron Kijote	BERRONDO Pedro	Don KixoteMantxa'ko. [Berrondo ta Lasarte'tar Pedro María Izaskun'ekeuskeratua]		1976
Berron	BERRONDO Pedro	Gaur arteraiñoko "euskerat""bere"tasunak. Eraberritu bearra. Arriskuak	Kardaberaz Bazkuna,1972, I, 177-189	1972
Berron	BERRONDO Pedro	Gogo-emanean	DV, 1991-10-01,57	1991
BerTxapel 1967	BERTSOLARIAK	Bertsolari txapelketa.1967		1967
BerTxapel 1962	BERTSOLARIAK	Bertsolarien txapelketa.1962		1963
BerTxapel 1982	BERTSOLARIAK	Bertsolari txapelketa.1982		1983
Pelota	BERTSOLARIAK	Pelota. Euskal jokoa		1975
BerTxapel 1980	BERTSOLARIAK	Bertsolari txapelketanagusia. Donostia, 1980- 1-6		1980
Euzkadi 1917	BESTE BAT	Euzko abendaren elez: Lasarte	Euzkadi, 1917-09-06, 1	1917
Guaixe! 1998	BETELU Maider	Lakuntza: Futbol zelai berriaLagun-Artea taldearendako	Guaixe!, 1998-08, 45 zk., 16	1998
Egunk 1994	BIAIN I.	Salhaketa: "Presondegietakopolitika berritu egin behar da"	Euskaldunon Egunkaria, 1994-09- 20,10	1994
Euzkadi 1922	BIAR	Euzko elez	Euzkadi, 1922-01-03	1922
F. Bidart	BIDART Filipe	Ildo berri bat urradezagun	Ezpala, 1999, 10 zk., 94	1999
Ttipi-ttapa 1999	BIDAURRE David	Errepide berria eginbaino lehen herritarren iritzia galdegin beharko lukete	Ttipi-ttapa, 1999-11-04, 265 zk., 6	1999
K. Biguri	BIGURI Koldo	Ateak zabalik dituenpresondegia		1993
Balad	BIGURI Koldo	Euskal baladak. Azterketa etaantologia. Bigarren liburua		1983
K. Biguri	BIGURI Koldo	Eguzkia ezkututzen denean		1996
K. Biguri	BIGURI Koldo	Erdarazko erlatiboen itzulpenaz	Senez, 1994, 15 zk., 37-71	1994
K. Biguri	BIGURI Koldo	Bitxilandiako animaliamiresgarriak		1992
Ararteko 1998	BIGURI Koldo	Adin txikiko lege-hausleekikoeskuehartzea: Arartekoak Eusko Legebiltzarrari egindako txosten berezia /Intervención con infractores menores de edad penal: informeextraordinario del Ararteko al Parlamento Vasco		1998
ELTxostena 1998	BIGURI Koldo	EuskoLegebiltzarrarentzako Txostena, 1998		1999
K. Biguri	BIGURI Koldo	Ibon Sarasolarekin berbetan	Senez, 1995, 16 zk., 19-23	1995
Elizondo KristPE	BIGURIA Pascual Bernardino ELIZONDO	Kristaia bere pont-elizan...		1911
Elizondo Loretegi	BIGURIA Pascual Bernardino ELIZONDO	Loretegi berria		1932
Elizondo LoreUsain	BIGURIA Pascual Bernardino ELIZONDO	LoreUsaindun-Mamitsuak. Aita Kaputxino Prantzisko Elizondarrak egindakoirakurrgeiak		1922
Herr 1946	BI-HITZ	Noula gizonek lur eta hourak goitudutien...	Herria, 1946-12-26, 110 zk., 3	1946
Deia 1991	BIKOTE	Zumaia: Olarru mamarru" plazartudagoeneko	Deia, 1991-12-14, 17	1991
EEs 1927	BILBAO Alejandro	Euskeldun txerrtatuak	Euskal Esnalea, 1927, XVII, 49-50	1927
Bilbao IpuiB	BILBAO Felix	Ipuin barreka		1959

EEBS laburdurak

Kultura klasikoa/DBH BILBAO Gidor		Kultura klasikoa 3:Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza. 2. zikloa		1997
G. Bilbao	BILBAO Gidor	Jugurtaren aurkako gerra		1995
Egin 1993	BILBAO Iñigo	Farozainik ez dago euskalkostaldean	Egin, 1993-02-12, 20	1993
EAEgut 1995	BILBAO Jose Erramun	Euskerazaleak AlkartearenEgutegia 1995		1994
Egin 1997	BILBAO Joxerra	Promozioa dugu helburu	Egin, 1997-03-16, 2	1997
Egin 1992	BILBAO Koldo	Okupek ez dute 22an koartelautziko	Egin, 1992-04-15, 30	1992
Lan-prestakuntza	BILBAO Migel Anjel	Lan-prestakuntza etaorientabidea (ikaslearen liburua)		1999
Esaizu/4	BILBATUA Marian	Esaizu. HizkuntzTailerrak. DBH 4		1998
Esaizu/DBH	BILBATUA Marian	Esaizu. Euskal Hizkuntzaeta Literatura. DBH 4		1998
Eutsi/1	BILBO ZAHARRA TALDEA	Eutsi 1.Ikaslea-EGArako materialak		1993
M. Billelabeitia	BILLELABEITIA Miren	Babarren bidaia		1990
Euzkadi 1935	BINGEN	Ez iñor iltia	Euzkadi,1935-03-23	1935
Zoologia	BIOLOGIA SAILA	Zoologiazkolaborategi-praktikak		1991
El Dia 1934	BIRIGARRO	Enarak	El Día, 1934-09-02,6	1934
E. Biritxinaga	BIRITXINAGA Edurne	Serietrigonometrikoak	UZEI: Matematika hiztegia, 1982, I, 372-373	1982
A. Biteri	BITERI Antton	Pedagogia eraginkorra:Antzuolako esperientzia	Hezkuntzaren berrikuntza eta erreforma.Curriculum..., 1989, 173-186	1989
Bitez	BITEZ	Gipuzkoa ezezaguna		1993
Bitez	BITEZ	Bienabe Artia		1991
Bitez	BITEZ	Salís		1990
Bitez	BITEZ	Elizbarrutiko arte sakratuaren Museoa /Museo diocesano de Arte Sacro		1999
Euzkadi 1916	BITXAR-ZURI	Euzko-abendaren elez: Gernika	Euzkadi, 1916-04-23, 8	1916
IrrintziZorn 1961	BIZKARGI	Maitasuna agertu da	Irrintzi zornotzano, 1961-12, 32 zk., 1	1961
K. Bizkarra	BIZKARRA Karmelo	Bizitzeko edo sendatzeko?Higienismoaren bidetik		1986
Herr 1992	B.O.	Auziaren aitzineko auzia	Herria,1992-09-19, 30	1992
Otoizlari 1984	B.O.	Garizumako III-en Igandea (A)	Otoizlari, 1984, 111 zk., 20. 22	1984
A. Bolinaga	BOLINAGA ALZELAI Aintzane	Emakumearengaiak eta emakumeak gaian [1]	Aniztasunaren islada komunikabideeneta publizitatearen bitartez / El reflejo de la diversidad a través de los medios de comunicación y de la publicidad, 81-82	1997
Azterketa semiologikoa	BONETA Amaia	Oilarrenen promesa.Azterketa semiologikoa		1986
I. Borda	BORDA Itxaro	Zeruetako izarrak	Maiatz,1998, 30 zk., 12	1998
I. Borda	BORDA Itxaro	Nolabaiteko buhstarrak ginen	Susa, 1990, 26 zk., 24-26	1990
I. Borda	BORDA Itxaro	Hogoigarren mendeko emakumeakidazle. Antologia eta ohar zenbat		1984
I. Borda	BORDA Itxaro	Infante zendu batendako pabana		1986
I. Borda	BORDA Itxaro	The Edge of the town	Euskal idazleen ipuin erotikoak, 41-61	1998
I. Borda	BORDA Itxaro	Manex Erdozaintzi-Etxart(1934-1984)		1995
Etxahun Iruri	BORDAÇARRE Pierre ETXAHUN IRURIKO	Pette Beretter. Pastoral		1973
Etxahun Iruri	BORDAÇARRE Pierre ETXAHUN IRURIKO	Etxahun koblakari. Pastoral		1974
Etxahun Iruri	BORDAÇARRE Pierre ETXAHUN IRURIKO	Etxahun-Iruri khantan		1977
Euzko Deya 1937	BORDAGAIN	Euskaldun omengarriak:José Markiegi, Apaiza	Euzko Deya, 1937-04-29, 44 zk., 2	1937
M. Bortayrou	BORTAYROU Maurice	P. Lartzabal]	Aburu,1982-10, 12 zk.	1982
Sinonimoen hiztegia	BOSTAK BAT	Sinonimoen hiztegia.Antonimoduna		1988
Herr 1996	BOURGOIN Paxkal	Aupa gazteria	Herria,1996-07-18, 2364 zk., 8	1996
Egunk 1996	BOUTIN Allande	Azkena	EuskaldunonEgunkaria, 1996-01-31, 2	1996
BU Erreterria	BOZAS-URRUTIA Rodolfo	Erreterriakondairan eta Ipuin-zaharretan / Nere herriaren...		1976
Gure Aita/2	BRAVO Idoia	Gure Aita 2 (Bizkaieraz) Gida		1993
Gure Aita/2	BRAVO Idoia	Gure Aita 2 (Batueraz)		1993
Mundua 1993	BROWN Lester R.	Munduaren egoera 1993		1993
LanIntel	BRUNET Juan José	Lan intelektualerakooinarrizko teknikak goiko zikloa / Técnicas básicas de trabajo intelectual ciclo superior		1985

EEBS laburdurak

Anai elkarte bat	BUENO Carmelo	Anai elkarte bat		1989
J.M. Bujanda	BUJANDA Joxemanuel	Koldo Mitxelena-ren testuazterketa	Egan, 1987, 3-6, 209-275	1988
M. Bujanda	BUJANDA Mikel	Argia Erriberan	Euskaldunon Egunkaria, 1990-12-12, 6 zk., 2	1990
Euzkadi 1917	BURGOTXU	Euzko abendaren elez: Ajangiz	Euzkadi, 1917-05-24	1917
Azkatasuna 1946	BURUNTZA-PE	Jeiki! Jeiki! Euzkotarra	Azkatasuna, 1946-05-15, 4 zk., 2	1946
Kk	BUSTINTZA Ebaista KIRIKIÑO	Egunekua. ¿Parantze ta España esker?	Euzkadi, 1921-11-11	1921
Kk	BUSTINTZA Ebaista KIRIKIÑO	Egunekua. Izparraketa	Euzkadi, 1917-09-06	1917
Kk	BUSTINTZA Ebaista KIRIKIÑO	Egunekua. Izparraketa	Euzkadi, 1918-07-22	1918
Kk	BUSTINTZA Ebaista KIRIKIÑO	Izparr beltza	Euzkadi, 1916-04-11	1916
Kk	BUSTINTZA Ebaista KIRIKIÑO	Egunekua. Jabia nora, txakurra ara	Euzkadi, 1917-05-24	1917
Kk	BUSTINTZA Ebaista KIRIKIÑO	Egunekua. Zenbateuzkel-ixen erri bakotxian	Euzkadi, 1922-01-03, 1	1922
Kk	BUSTINTZA Ebaista KIRIKIÑO	Egunekua. Izparraketa	Euzkadi, 1916-04-23	1916
Kk Ab II	BUSTINTZA Ebaista KIRIKIÑO	Bigarren goAbarrak		1930
Kk Ab	BUSTINTZA Ebaista KIRIKIÑO	Abarrak... [1986ko edizioa: EEE]		1918
E. Bustintza	BUSTINTZA Errose	Ipuñak. Dima'ko Pedro Deuna	Jesus'en Biotzaren Deya, 1963-03, 28 zk., 15-17	1963
E. Bustintza	BUSTINTZA Errose	Praka gorriak	Karmen'go Amaren Egutegia, 1953, 56-57	1953
Euzkadi 1930	BUSTINTZA Gabin	Errietatik: Azkoiti	Euzkadi, 1930-07-25	1930
K. Busturia	BUSTURIA Karmelo	Enplegu, interes etadiruari buruzko teoria orokorra		1998
EkonHastapenak	BUSTURIA Karmelo	Ekonomiaren hastapenak [Pro-manuscripto]		1980
HizkLiter/UBI	BUTRON Joseba	Euskal Hizkuntza eta literatura UBI		1991
EGram I	BUTRON Joseba	Euskal gramatika praktikoa. 1. Azalpenak		1988
J. Butron	BUTRON Joseba	Ekologi Atlas		1989
EGram II	BUTRON Joseba	Euskal gramatika praktikoa. 2. Ariketak/Erantzunak		1989
Matematika/OHO	CAGALDA D.	Matematika. 5 OHO		1979
Punto y Hora 1985	CALICO Gorka	Salto batean	Punto y Hora de Euskal Herria, 1985-10-25, 409 zk., 45	1985
Hizkilimin/3	CALLEJA Seve	Hizkilimin 3 (Bizkaieraz)		1993
Kantutik jolasera	CALVERA Pilar	Kantutik jolasera, 7-13		1997
Goierriarra 1998	CALVILLO Aitor	Ordizia: Odolkixkapelketa berrikuntzen artean	Goierriarra, 1998-12-29, 150zk., 25	1998
I. Camino	CAMINO Iñaki	Goñerriko hizkera (I)	Anuario del Seminario de Filología Vasca, 1999, XXXIII-1, 5-78	1999
I. Camino	CAMINO Iñaki	Sarrera], in: Lekukotasuna, VII-XL		1992
I. Camino	CAMINO Iñaki	Aezkerazko Testuak II: Orbarako Dotrinak	Anuario del Seminario de Filología Vasca, 1991, XXV-3, 929-960	1991
AE Ituna	CAMINOS Jose Mari	Ajuria Eneko Itunazubideetan: Bakerako bidea ala aztoramen iturria?		1997
A. Campos	CAMPOS Antonio	Euskara bai bainan, zertarako?	Deia, 1990-06-14, 24	1990
Matematika/OHO	CAMPS M.T.	Matematika. 5 OHO		1979
H. Cano	CANO Harkaitz	Paulov-en txakurrak [prosa]		1994
H. Cano	CANO Harkaitz	Beluna jazz: errebolbera urazalean		1996
H. Cano	CANO Harkaitz	Telefono kaiolatua		1997
Rol sexualak	CARBONELL Arantxa	Rol sexualak eta eredu sozialak		1994
B. Carrascal	CARRASCAL Begoña	Trigonometria	UZEI: Matematika hiztegia, 1982, I, 395-402	1982
DN Noticias 1997	CARRILLO Xabier	Bere liburuez arituda Mariasun Landa Iruñeko zenbait ikastoletan	Diario de Noticias, 1997-02-07, 52	1997
DN Noticias 1997	CARRILLO Xabier	Iruñetik emititukoda ETB1ko meza	Diario de Noticias, 1997-01-10, 54	1997
DN Noticias 1997	CARRILLO Xabier	Tigre ehizan	Diario de Noticias, 1997-01-17, 38	1997
DN Noticias 1997	CARRILLO Xabier	Literatur sariketenonura edo balio ezari begiratu kritikoa Zaldikon	Diario de Noticias, 1997-01-24, 50	1997
DN Noticias 1997	CARRILLO Xabier	Elkarteetan euskaraindartzeko kanpaina	Diario de Noticias, 1997-01-24, 50	1997
DN Noticias 1997	CARRILLO Xabier	Rock jaialdia antolatatu du Irulegi Irratiak otsailak hamabosterako	Diario de Noticias, 1997-02-07, 52	1997
Unesco Alb 1990	CARTLEDGE Paul	Tuzidide	UNESCOren Albistaria, 1990-05, 64	1990

EEBS laburdurak

			zk., 20	
J. Casenave	CASENAVE Jon	Azkenean Dilindan		1978
J. Casenave	CASENAVE Jon	Jauregi hotzean. Bikote zaharra	Pott Tropikala, 1980, 50	1980
Casve Bortüzale	CASENAVE Junes	Bortüzale	Euskerazaintza, 1996, 37 zk., 48-52	1996
Casve PetteB	CASENAVE Junes	Pette Basabür. ToribioAltzaga saria. 1980. 2. ,79-140		1981
Casve Amikuze	CASENAVE Junes	Amikuze		1983
Casve Ibañeta	CASENAVE Junes	Ibañeta pastoral. Zuberotarra		1978
Casve SGrazi	CASENAVE Junes	Santa Grazi. Pastoral		1976
Hemen 1989	CASTELLANO Rafael	Haurrak	Hemen, 1989-06-23, 144 zk., 7	1989
Egin 1992	CASTELLANO Rafael	Bai nortasunari	Egin, 1992-04-01, 13	1992
Hemen 1989	CASTELLANO Rafael	Lana	Hemen, 1989-08-11, 152 zk., 7	1989
Herr 1989	CASTORENE B.	Kooperatifak Euskal Herrian	Herria, 1989-07-27, 2014 zk., 5	1989
JokoBild	CASTRESANA Txubio	Joko bilduma. Euskararen Irakaskuntzarako Jokoak		1988
I. Aizpuru	CATALAN P.	Euskal Herriko zuhaitz etazuhaisten gida		1990
Berrigara 1997	CCOO FITEQA	Tavexeko konfliktua	Berrigara, 1997-07-18, 288 zk., 6	1997
Lankide 1989	CELAYA A.	Lankidetza eta Legezitia Europar	Lankide T.U., 1989-06, 326 zk., 30	1989
Vitoria-Gasteiz	CHAPITEL	Vitoria-Gasteiz		1999
P. Chavarri	CHAVARRI Paco	Sahara Arjeliarrari bisita	Aizu!, 1988-06, 69 zk., 42	1988
Gerra zibila	CHUECA Josu	Espainiako gerra zibila Euskal Herrian		1997
J. Chueca	CHUECA Josu	40 urte eta gero hau! Francoondoko trantsizio politikoa Euskal Herrian	Jakin, 1999, 113 zk., 41-51	1999
K. Cid	CID Karlos	Amodio barregarriak		1993
J. Cillero	CILLERO Javi	Hollywood eta biok		1999
J. Cillero	CILLERO Javi	Uztailaren laua, Renon		1999
J. Cillero	CILLERO Javi	Psikosia		1996
J. Cillero	CILLERO Javi	Norena da Virginia City?		1995
J. Cillero	CILLERO Javi	Errebeldeak eta...	Egan, 1993, 2, 5-31	1993
Birusak	CISTERNA R.	Birusak eta kantzerra. Birusumore-sortzaileak	Mimbizia. Medikuntz Ihardunaldiak, 39-46	1992
V. Cortes	CORTES Vicenta	Kontseiluak eta beredokumentazioa: historia, tratamendua eta zerbitzuak	IRARGI Artxibistika Aldizkaria, 1988, 1 zk., 165-247	1988
M. Courougnon	COUROUGNON Michel	Zazpietako desterratuak / Exiliados de las Siete, Los (eusk.-cast.-franc.)		1977
Unesco Alb 1990	DAGHER Charbel	Taha Husayn-en Parisko egunak	UNESCOren Albistaria, 1990-05, 64 zk., 48-49	1990
Dass	DASSANCE Louis	Eskualzaleen Biltzarren sortze eta hastapenak	Gure Herria, 1952, XXIV, 211-215	1952
Dass-Eliss	DASSANCE Louis	Euskal-herriko hegaztinak eta choriak	Gure Herria, 1923, III...; 1924, IV...; 1925, V...; 1926, VI...	1923
J-L. Davant	DAVANT Jean-Louis	Makila gorria		1980
J-L. Davant	DAVANT Jean-Louis	Athanase de Belapeyre, haren familia, bizitza eta lana	Euskera, 1996, 1-2, 41 zk., 61-66	1996
J-L. Davant	DAVANT Jean-Louis	Euskalkien eta euskarabatuaren arteko harremana nolako den Iparraldean	Euskera, 1996-3, 41 zk., 531-539	1996
J-L. Davant	DAVANT Jean-Louis	Euskal Departamenduak	Zabal, 1975, 11 zk., 1-13	1975
J-L. Davant	DAVANT Jean-Louis	Bozkak	Zabal, 1973, 1 zk., 10-28	1973
J-L. Davant	DAVANT Jean-Louis	Nolako den guresozialismoa	Zabal, 1975, 13 zk., 1-4	1975
J-L. Davant	DAVANT Jean-Louis	Abadia Urrustoi. Pastoral		1986
J-L. Davant	DAVANT Jean-Louis	Antoine d'Abbadie-ren bizitza (1810-1897)	Antoine d'Abbadie, 1897-1997: Ezohiko Kongresua / Congrès International. Hendaye, Sare 1997, 3-13	1998
Egunk 1996	D'CRISTINO Roberto	Tentazioak eta dominak	Euskaldunon Egunkaria, 1996-07-20, 24	1996
N. de Felipe	DE FELIPE Natxo	Igandeezko sindromea	Hemen, 1986-09-26, 1 zk., 25	1986
HizkLiter/UBI	DE PEDRO Jokin	Euskal Hizkuntza eta literatura UBI		1991
EGram I	DE PEDRO Jokin	Euskal gramatikapraktikoa. 1. Azalpenak		1988
EGram II	DE PREGO Jokin	Euskal gramatikapraktikoa. 2. Ariketak/Erantzunak		1989
R. de Rijk	DE RIJK Rudolph	Euskal morfologiaren zenbait gorabehera	Euskal linguistika eta literatura: bideberriak, 1981, 83-101	1981
R. Manjon	DEL OLMO Carlos	Fray Bartolomeren -nako pletiboa: arazo linguistiko eta estilistikoak	Anuario del Seminario de Filología Vasca, 1994, XXVIII-3, 993-1014	1994
B. del Teso	DEL TESO Begoña	Egunen gurgilean: Ikuskizunak	Jakin, 1994, 80 zk., 96-101	1994
B. del Teso	DEL TESO Begoña	Mundua eta zinemari birarrez eta zilarrez	Euskaldunon Egunkaria, 1994-09-14, 24	1994



EEBS laburdurak

B. del Teso	DEL TESO Begoña	Donostiako zinemaldia zazpiargazkitan	HABE, 1992, 218. zk., 40-41	1992
GH 1958	DENA DEN	Haurrentzat. Choria eta sugea. Lupien bisita	Gure Herria, 1958, XXX, 347-350	1958
M.J. Deogracias	DEOGRACIAS Marijo	Cesareo Gabarain		1999
Ele 1995	DIAZ DE ILARRAZA Arantza	Informatika etahizkuntzen ikaskuntza	Ele, 1995, 16 zk., 59-73	1995
A. Diaz de Lezana	DIAZ DE LEZANA Araceli	Administraziokoterminologia eta inguruko arloekiko harremanak	Administraziokohizkera eta terminologiaz jardunaldiak, 1989, 153-164	1989
A. Diaz de Lezana	DIAZ DE LEZANA Araceli	Terminologihustuketarako irizpideak	Berba, 1993, 8. zk., 1-2	1993
E. Diaz	DIAZ Eduardo	AEK herri mugimendua, historiaeta ekintzak	Ele, 1993, 13 zk., 33-69	1993
E. Diaz	DIAZ Eduardo	Alfabetatze batzordea: sorreraeta bilakaera	Ele, 1991, 8 zk., 57-91	1991
X. Diaz	DIAZ ESARTE Xabier	Mito, mito eta kitto!		1999
X. Diaz	DIAZ ESARTE Xabier	Teloiaz bestaldean		1997
Deia 1991	DIAZ Martxelo	Datorren urriaren seian izangoda Bergaran. "Igo tipi tapa euskararen aldapa" lemaaren pean ospatuko daurtengo Kilometroak	Deia, 1991-10-01, 11	1991
Bi ta Bi/4	DIAZ Pablo	Bi ta Bi 4 (Batueraz)		1993
X. Diaz	DIAZ Xabier	Sei haur-komedia, a zer nolakokomedia, 51-270		1995
A. Diez	DIEZ Alberto	Sopela eta Urdulizko erroak	Santa Mariñe, 1994, 12. zk., 5	1994
P. Diez	DIEZ ARREGI Pilar	Ingurugiro egokirako eta berebaberako eskubideak	Ius Fori, 1999, 1 zk., 33-40	1999
DNoticias 1995	DIEZ DE ULZURRUN Kike	Denok kontent	Diario de Noticias, 1995-06-07, 37	1995
Ararteko 1998	DIEZ DE ULZURRUN Kike	Adin txikikolege-hausleekiko eskuhartzea: Arartekoak Eusko Legebiltzarrari egindakotxosten berezia / Intervención con infractores menores de edad penal: informe extraordinario del Ararteko al Parlamento Vasco		1998
DNoticias 1995	DIEZ DE ULZURRUN Kike	Lehert edozanpart	Diario de Noticias, 1995-04-26, 38	1995
P. Diez de Ulzurrun	DIEZ DE ULZURRUN Pedro	Horla		1999
Dih Maiatzeco	DIHARASSARRY Laurent	Maiatzeco liburuberria		1900
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Bi mutiko [poesia]	Euzko Gogoa, 1950, I (9-10 zk.), 6-7	1950
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Ilunbe ginen	Otoizlari, 1985, 116 zk., 23-24	1985
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Dabid eta Abzalo	Otoizlari, 1985, 118 zk., 24-27	1985
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Sinesten dut nik	Otoizlari, 1983, 109 zk., 2-3	1983
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Gaupe hotz huntan[poesia]	Gernika, 1951, 17 zk., 18	1951
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Zenbateskual-adiskide	Otoizlari, 1971, 64 zk., 10	1971
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Ikusi dut "Iratzeder"	Otoizlari, 1977, 85-86 zk., 1	1977
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Dabid artzain etaiheslari	Otoizlari, 1982, 103 zk., 9-14, 23-27	1982
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Eskualdun handi bat [Jean Bastres]	Euzko Gogoa, 1950, I (5-6 zk.), 21-23	1950
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Frantses Zabierekoamintzo... Besoak zabal	Gure Herria, 1952, XXIV, 371-372	1952
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Arantzez beteko Ama-bihotza... [poesia]	Arantzazu, 1968, XLVII, 178-179	1968
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Geroko gizonak	Otoizlari, 1977, 85-86 zk., 9-14	1977
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Bortz urthe...	Herria, 1946-07-11, 85 zk., 1	1946
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Ibili naiz... [poesia]	Gure Herria, 1939, XIX, 129	1939
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Zañanado-ko Zenbeitberri	Otoizlari, 1987, 124 zk., 3-4	1987
Nor da hor?	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Nor da hor		1975
Iratz	DIHARCE Jean Marie	Euskaldunak	Otoizlari, 1984, 111 zk., 1	1984

EEBS laburdurak

	IRATZEDER			
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Katichima TtipiaBaionako Diosesako [por Diharce, corregido por el Abbé Dufau		1941
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Euskal-LurrekoOtoizlariak	Otoizlari, 1978, 90 zk., 7-9	1978
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Ager zaite, Jesus	Otoizlari, 1986, 121 zk., 41	1985
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Haitzak moztudituzte	Otoizlari, 1977, 84 zk., 2-3	1977
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Irakurgaiak. I.Mendekoste-tik eta hamahirugarren iganderaino	Othoizlari, 38 zk.(Gehigarria)	1964
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Jainko Jaun zerukoa	Otoizlari, 1985, 119 zk., 29-30	1985
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Jauna, Jaun ona!	Otoizlari, 1987, 124 zk., 31-32	1985
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	X. Berterretche-n bikantu	Otoizlari, 1981, 100 zk., 39-40	1981
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Biblia kantutan	Otoizlari, 1980, 95 zk., 31-33	1980
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Nere etxean hirusorgin	Luis Villasanteri Omenaldia, 207-222	1992
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Meza Deuna(Bizkaieraz/nork?)		1964
Iratz	DIHARCE Jean Marie IRATZEDER	Euskalzaindiansarrerako mintzaldia [sobre Xavier Mazondo]	Euskera, 1962, VII,61-70	1962
Dirassar	DIRASSARRE Jean- Baptiste	Egun eta bihar. Azkeneskualdunak	Herria, 1971-11-18, 1111 zk., 8	1971
Eguna 1989	DIRASSARRE Jean- Baptiste	J. Haritxelar: 'Laueskubide premiatsuen gozamena behar dugu baitezpada segurtatu'	Eguna, 1989-06-01, 279 zk., 5	1989
Dirassar	DIRASSARRE Jean- Baptiste	Kirolaz-kirola	Herria, 1968-05-16, 928 zk., 7	1968
Dirassar	DIRASSARRE Jean- Baptiste	Kirolaz-kirola	Herria, 1969-04-24, 977 zk., 7	1969
DNoticias 1994	D.N.	Zentsoaren arabera, 130 sarriinguru daude Nafarroako mendietan	Diario de Noticias, 1994-06-11,46	1994
DNoticias 1995	D.N.	Euskal Unibertsitatearen aldekopatronatua bultzatzea erabaki zuen UEUren Kongresuak	Diario deNoticias, 1995-05-03, 37	1995
DNoticias 1995	D.N.	Iñaki Perurenak IruñekoEuskalerrria Irratia Elkarteak eratutako Larreko saria jasoko du	Diario de Noticias, 1995-06-07, 37	1995
Danok senide	DOMINGO Ana Maria	Danok senide. ErljioKatolikoa. DBH 3 (Bizkaieraz)		1997
Euzko Deya 1937	DONIBAN-EKOA	Eskualdunak norkarmetaratu dituen	Euzko Deya, 1937-12-19, 87 zk., 4	1937
Kristau-ikasbidea/4	DONOSTIAKO ELIZBARRUTIKO IDAZKARITZA	Kristau-ikasbidea. 4 (gipuzkera)		1970
KatekesiLagung	DONOSTIAKO HAURREN KATEKESIA	Haurrenkatekesi lagungarriak. 2. maila		1982
Gure mixioak	DONOSTI'KO APAIZGAI'AK	Gure mixioak		1959
Bera	DORNAKU Juan Maria Roman	Atsoa [poesia]	Gernika, 1953, 22 zk., 42	1953
J. Dorronsoro	DORRONSORO Joakin	Zenbaki-arloa. 2.OEOko 2. maila		1979
Legazpi 87-88	DORRONSORO Jone	Legazpi 87-88		1987
J. Dorronsoro	DORRONSORO Jone	Nabarmendu gabe pasanahiko nuke"	Irutxulo, 1994, 30. zk., 6-7	1994
L. Dorronsoro	DORRONSORO Lukas	Izadiaren Mundua		1969
L. Dorronsoro	DORRONSORO Lukas	Industriaketaaundiak		1971
L. Dorronsoro	DORRONSORO Lukas	Ijito nexka		1988
D. Dufau	DUFAU Dominique	Ganichen makhila	Gernika, 1950, 12 zk., 25-27	1950
D. Dufau	DUFAU Dominique	Ganichen ordainbidea	Gernika, 1950, 13 zk., 30-32	1950
P. Duhour	DUHOUR Pierre	Erromako itzulia	GureHerria, 1930, X, 200-207, 355- 363; 1931, XI, 18-24, 115-120	1930
P. Duhour	DUHOUR Pierre	Hazpandar pilotariak	Gure Herria, 1926, VI, 121-124	1926
GH 1964	DUNY Pierre PIARRES HEGUITOA	Miserissuccurrere disco [poesia]	Gure Herria, 1964, XXXVI, 406-408	1964
GH 1966	DUNY Pierre PIARRES HEGUITOA	Manechenmarrakak [poesia]	Gure Herria, 1966, XXXVIII, 367-368	1966
GH 1967	DUNY Pierre PIARRES HEGUITOA	Pilotariak[poesia]	Gure Herria, 1967, XXXIX, 351-352	1967

EEBS laburdurak

J. Duoandikoetxea	DUOANDIKOETXEA	Espaziometrikoen topologia		1982
J. Duoandikoetxea	DUOANDIKOETXEA	Euler		1984
M. Dupac	DUPAC Mikel	Añarrosa		1986
DV 1996	DV	Euskara merkatal mundura' plangintzakharrera	DV, 1996-03-27, 57	1996
DV 1999	DV	aski ona izan du		
DV 1999	DV	Dantza Ganbara sei tokitan gauzatuko daapiril	DV, 1999-04-14, 18	1999
DV 1997	DV	eta maiatzean zehar		
DV 1999	DV	Zumalakarregi Museoarean beka Alfredo	DV, 1997-05-16, 59	1997
DV 1999	DV	Morazakirabazi du		
DV 1999	DV	Tene Lehiaketako lan sarituen	DV, 1999-05-25, 22	1999
DV 1999	DV	bildumaplazaratu da		
DV 1999	DV	Gaur hasiko da, hitzaldi batekin,	DV, 1999-05-13, 22	1999
DV 1997	DV	HernanikoTxalaparta Festa...		
DV 1999	DV	Bapatean 95' antologia plazaratu duBertsozale	DV, 1997-01-21, 59	1997
DV 1999	DV	Elkarteak		
DV 1999	DV	Belarra etxera ekartzeko 197 kable	DV, 1999-05-25, 22	1999
DV 1999	DV	zeudengarai batean Ataunen		
DV 1999	DV	Hogeita hiru talde feminista bilduko diralaster,	DV, 1999-04-14, 18	1999
DV 1999	DV	bere arteko harremanak estutzeko		
DV 1996	DV	ÓHizkuntz kudeaketa enpresanÓ plazaratu	DV, 1999-06-13, 24	1999
DV 1999	DV	duDonostiako Udalak		
DV 1996	DV	Atzo hasi eta igandea bitartean,	DV, 1996-06-01, 62	1996
DV 1999	DV	hirurogeiekitaldi izango ditu AEKANpadak		
Zabal 1976	D2T5	Maria Markotegik ÓIzarratuÓ idatzi	DV, 1999-04-14, 18	1999
Kondairan zehar	E. VASCASEKO TALDEA	duumeentzako, eta Txalapartaren bidez plazaratu		
Geografia orokorra	E. VASCASEKO TALDEA	Marxismo eta alderdi	Zabal,1976, 17 zk., 31-36	1976
Herr 1973	E.A.	Kondairan zehar		1977
Koalizio-akordioa	EA	Geografia orokorra		1977
Koalizio-akordioa	EAJ-PNV	Sartzen ahal dea komentuan 1973-an?	Herria, 1973-09-13, 1206 zk., 5	1973
Koalizio-akordioa	EAJ-PNV	Euzko Alderdi Jeltzalea(EAJ-PNV) eta Eusko Alkartasuna (EA) Alderdi politikook 1999-2002legegintzaldiko jaurlaritzaz osatzeko izenpetzen dugun koalizio-akordio/ Acuerdo de coalición que suscriben los partidos políticos EuzkoAlderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasca (EAJ-PNV) y EuskoAlkartasuna (EA) para la formación de un gobierno (Legislatura 1999-2002)		1998
M.J. Eceizabarrena	ECEIZABARRENA Mª José	Euzko Alderdi Jeltzalea(EAJ-PNV) eta Eusko Alkartasuna (EA) Alderdi politikook 1999-2002legegintzaldiko jaurlaritzaz osatzeko izenpetzen dugun koalizio-akordio/ Acuerdo de coalición que suscriben los partidos políticos EuzkoAlderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasca (EAJ-PNV) y EuskoAlkartasuna (EA) para la formación de un gobierno (Legislatura 1999-2002)		1998
El Día 1936	EDOZEIN	Euskara, linguacastellana		1997
Egunk 1996	EFE	Osazaitzte gaztiak	El Día,1936-05-14, 12	1936
DV 1997	EFE	Ziritzan hegazkin istripuan hildakohiru frantziarren gorpuak ez dituzte oraindik aberriratu	Euskaldunon Egunkaria, 1996-07-20, 11	1996
DV 1997	EFE	Katalana eta euskara desagertu egingo diradatorren mendean	DV, 1997-05-10, 61	1997
Egunk 1997	EFE	"Gobernu ""liberal-komunista""kritikatu du Gonzalezek"	Euskaldunon Egunkaria, 1997-04-19,18	1997
Herr 1973	E.G.	Euskal-Herrian gaindi	Herria,1973-09-13, 1206 zk., 4	1973
Egan 1995	EGAN	Lubaki Bandaren agurra	Egan,1995-2, 197	1995
A. Egaña	EGAÑA Andoni	Hitzaurrea", in: Atzekoz aurrera.Hitz-bukaeren hiztegia, 7		1994
A. Egaña	EGAÑA Andoni	Pausoa noiz luzatu		1998
Zozoak beleari	EGAÑA Andoni	Zozoak beleari		1997
A. Egaña	EGAÑA Andoni	Kaki kolorez	DV Zabalik,1989-07-26, 135 zk., 1	1989
A. Egaña	EGAÑA Andoni	Sabrina	DV Zabalik,1987-12-09, 60 zk., 6	1987

EEBS laburdurak

A. Egaña	EGAÑA Andoni	Manu Moreno	DV Zabalik,1989-11-08, 145 zk., 6	1989
G. Egaña	EGAÑA Gotzon	Nere oporraldia Turkia'n	Saski-naski, 1980, 9 zk., 43-48	1980
M. Egaña	EGAÑA Miren	Euskara Nafarroaren altxorra	Euskaldunon Egunkaria, 1993-03-19, 3	1993
JBDei 1923	EGIA J.L.	Gizonezko katolikoengain-bearrak erri-zaintzean	Jesus'en biotzaren deya, 1923, 76zk., 97-102	1923
Deia 1994	EGIA L.	Alberto Ansola: "Arabar gehienekberreskuratu nahi dute euskara"	Deia, 1994-06-19, 40	1994
Deia 1995	EGIA L.	Europar	Deia, 1995-09-01, 13	1995
Deia 1994	EGIA L.	Lapuebla de Labarkako soroak aro onabehar du	Deia, 1994-06-19, 41	1994
Deia 1994	EGIA L.	Gero eta ikasle gehiago dago arabakoErrioxako ikastoletan	Deia, 1994-06-19, 40-41	1994
L. Egia	EGIA Luis	Euskalerra. I		1975
L. Egia	EGIA Luis	Mariaren bidez Jesusengana / PorMaria hacia Jesús		1981
L. Egia	EGIA Luis	Filosofi gaietarako iztegitxikia (I)	Euskerazaintza, 1989, 9 zk., 12-22	1989
Muskiz AHA	EGIA Martina	Muskiz: azterketahistoriko-artistikoa		1995
Euzko Deya 1937	EGI-ALDE	Euzkadi'ko Izugarrikeriak	Euzko Deya, 1937-07-04, 63 zk., 2	1937
T. Egibar	EGIBAR Tomas	Purgatorio-tarren alderacootoizaga		1902
R. Egiguren	EGIGUREN Rafa	Ilargia putzuan ageri		1990
K. Egileor	EGILEOR Karnele	Emakumeak Liturjian	Jaunaren Deia, 1966, 17 zk., 36	1966
F. Arbizu	EGILIOR Edurne	Irakurketa gidaliburua		1984
Zer 1988	EGILUZE	Ergonomia	Zer. Bizkaitarraibizkaieraz, 1988-06, 120 zk., 12	1988
Zer 1986	EGILUZE	Jakintza. Bilbo'tar abeslaria	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1986-02, 94 zk., 16	1986
Egin 1995	EGIN	Atutxak seinlatu, inkontrolatuekekin	Egin, 1995-12-19, 2	1995
Egin 1995	EGIN	Hautagai bakarra	Egin,1995-12-19, 2	1995
J.L. Egireun	EGIREUN Jose Luis	Afrikako Herri ipuinak. I.Animaliak eta beraien mundua		1988
J.L. Egireun	EGIREUN Jose Luis	Afrikako Herri ipuinak.III. Gizona eta bere mundua		1988
Eguna 1989	EGUNA	Maskaradak bi antzerki ikastaroeskainiko ditu datorren astean hasita	Eguna,1989-04-06, 271 zk.,21	1989
Eguna 1990	EGUNA	Autobiaren Aurkako Koordinakundeakgose grebari ekin elkarrizketa eragiteko	Eguna, 1990-04-12, 324zk., 5	1990
Eguna 1989	EGUNA	Europako Legebiltzarra "Pausoka"renplato bihurtu ehun haur euskaldunek	Eguna, 1989-06-01, 279 zk., 27	1989
Eguna 1990	EGUNA	Eibarko Antzerki Ihardunaldien XIII.edizioa erdialdera heldu da	Eguna, 1990-03-15, 320 zk., 23	1990
I. Egurbide	EGURBIDE I.	Eritasun onkohematologikoenhurbilketa-diagnostikoa	Minbizia. Medikuntz Ihardunaldiak,153-161	1992
I. Eguren	EGUREN Ino	Informatika I. OrdenadoreaEzagutuz		1994
I. Eguren	EGUREN Inaki	Hasi dira Etxadiko festak	Irutxulo, 1994, 20. zk., 28	1994
Hemen 1989	EGUZKI	Ulerkaitzak animalia hilketak	Hemen, 1989-08-11, 152 zk., 7	1989
A. Eguzkitza	EGUZKITZA Andolin	Bidez bide	Egan,1975, XXXV, 1-6 zk., 43-44	1975
A. Eguzkitza	EGUZKITZA Andolin	Urkidian zehar		1987
A. Eguzkitza	EGUZKITZA Andolin	Sarrera, in: GabrielArestiri Omenaldia: "Bilbok bere seme prestuari". 1986ko ihardunaldienAktak, 55		1999
A. Eguzkitza	EGUZKITZA Andolin	Aditz modalak euskaraz	Euskera, 1985, XXX, 215-221	1985
Eguzk GizAuz	EGUZKITZA Jon	Gizarte-Auzia. Ugazaba talangille arteko goraberak [Gizarte-ikaskuntzarako Idazti-Sorta]		1935
Eguzk LorII	EGUZKITZA Jon	Andra Maria'ren Loretako Illa(Jaungoiko Zale'ren Idaztijak, II-2)		1919
Eguzk Itzaldia	EGUZKITZA Jon	Andra Maria'ren Jayotzegunean... itzaldia	Lenengo Euskalegunetako Itzaldiak, 1922,121-128	1922
Eguzk ItzBik	EGUZKITZA Jon	Itz bikoitzak darakuskuezaneuskal-izpiakeraren arau batzuk	RIEV, 1924, XV, 592-598	1924
EHAA 1998	EHAA	Xedapen orokorrak: Jaurlaritzarenlehendakaritza	EHAA, 1998-06-25, 118 zk., 11696-11707	1998
EHAA 1998	EHAA	Herrizaingo Saila	EHAA,1998-07-29, 142 zk., 14143-14146	1998
EHAA 1998	EHAA	Justizi Administrazioa: Euskal HerrikoAuzitegi Nagusia	EHAA, 1998-07-29, 142 zk., 14178	1998
Bakearen DK	EHU	Bakearen dimentsio kulturala EuskalHerriko uste sistema eta pertzepzioetan		1996

EEBS laburdurak

Neurozientziak	EHUko ERREKTOREA Hitzaurrea		Neurozientziak: 8. Osasun Jardunaldiak: Euskal Herriko Unibertsitatea, Ingeniarien Goi Eskola, Bilbo 1998ko apirilaren 24 eta 25ean, XI	1998
Gipuzkoarra 1910	E.I.	Bat bederik!	Gipuzkoarra, 1910-12-03, 170 zk., 3	1910
EITB	EITB	Euskal Irrati Telebista 1982/1997		1997
A. Eizagirre	EIZAGIRRE Ana	Euskal alfabetatzea: euskararenerabilerak (1970-1990)	Uztaro, 1993, 9 zk., 27-58	1993
J. Eizagirre	EIZAGIRRE Jexux	Administrazio idazkiak		1994
J. Eizagirre	EIZAGIRRE Jexux	Imabelleren amodioz		1991
Eizg	EIZAGIRRE Jose	Ekaitzpean. Ipuinberri		1948
Egin 1989	EIZAGIRRE Xabier	Igandean hasten dira San Praxikuk Aginagan	Egin, 1989-09-30, 16	1989
A. Eizmendi	EIZMENDI A.	Técnicas de grupo para educadores	Zutabe, 1983, I, 3 zk., 176	1983
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Mi atalaya montaña. Danetik zerbait	La Voz de España, 1967-06-01, 11	1967
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Mi atalaya montaña. Danetik zerbait	La Voz de España, 1967-05-19, 11	1967
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Zorionak, "Euzko-Deya"	Euzko Deya, 1938-03-20, 100 zk., 2	1938
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere Bordatxotik	DV, 1988-10-28, 73	1988
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere bordatxotik	Goiz-Argi, 1974-05-08, 192 zk., 3	1974
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Zarautz	El Día, 1932-10-15, 10	1932
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Aundinaikeria!	El Día, 1934-07-13, 6	1934
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere bordatxotik	Arantzazu, 1963, XLIII, 10, 41, 72, 105, 139	1963
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere Bordatxotik	La Voz de España, 1971-11-09, 15	1971
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere bordatxotik	DV, 1981-11-29, 8	1981
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere bordatxotik	La Voz de España, 1971-11-12, 17	1971
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere bordatxotik	La Voz de España, 1971-11-10, 17	1971
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere bordatxotik	La Voz de España, 1971-11-11, 17	1971
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere bordatxotik	La Voz de España, 1971-11-19, 15	1971
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere bordatxotik: Umandi il zaigu	DV, 1993-12-19, 28	1993
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere Bordatxotik	DV, 1990-05-02, 70	1990
Andoain'go erriak	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Andoain'goerriak Lekuona'tar D. Manuel'i agur bero bat	Lekuona'tar Manueljaunaren omenez... I, 1977, 157-180	1977
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere bordatxotik: Kontu-kontari	DV, 1993-08-29, 16	1993
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere Bordatxotik	DV, 1988-10-01, 74	1988
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere Bordatxotik	DV, 1988-10-30, 89	1988
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Aizer egia orixe!	El Día, 1934-09-02, 6	1934
Basarri	EIZMENDI Iñaki BASARRI	Nere bordatxotik	DV, 1981-11-28, 8	1981
EAEg 1936	E.J.	Eranskinak	Euzkadi'ko Agintaritzaren Egunerokoa, 1936-12-28, 70 zk., 573	1936
EAEg 1936	E.J.	Lana, Aurrebegiramen eta Erraman-ekarri zaingoa	Euzkadi'ko Agintaritzaren Egunerokoa, 1936-10-18, 10 zk., 79	1936
EHAA 1985	E.J.	Iragarpenak. Herrizaingo-saila	EHAA, 1985-06-12, 120 zk., 2686	1985
EHAA 1985	E.J.	Ekonomia-gaietarako Lehendakariordetza eta nekazaritza eta arrantzu-saila	EHAA, 1985-03-06, 51 zk., 1144	1985
EHAA 1987	E.J.	Agintariak eta Lanarigoa	EHAA, 1987-12-21, 240 zk., 5788	1987
EHAA 1987	E.J.	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketasaila	EHAA, 1987-07-03, 131 zk., 3236	1987
HezkBerEgitamua	E.J.	Euskal Herriko hezkuntzaberezirako egitamua / Plan de educación especial para		1983

EEBS laburdurak

EHAA 1982	E.J.	Bestelako agintzak eta erabakiak	EHAA, 1982-05-08, 56 zk., 928	1982
EHAA 1984	E.J.	Osasunketa etagizartesezurantzaz-saila	EHAA, 1984-02-03, 23 zk., 880	1984
EHAA 1984	E.J.	Euskadi Osorako Erabakiak	EHAA, 1984-01-09, 4 zk., 66	1984
EHAA 1987	E.J.	Agintariak eta Lanarigoa	EHAA, 1987-09-02, 163 zk., 3917	1987
NaturOrienta 1984	E.J.	Goiko zikloko natur arlokoorientabideak. Konsultarako eta lanerako txostena / Orientaciones del área de las ciencias de la naturaleza. Ciclo superior. 1984		1984
EHAA 1986	E.J.	V Eraskina	EHAA, 1986-05-09, 89zk., 2471	1986
EHAA 1984	E.J.	Oinarri-arauak	EHAA, 1984-03-14, 49 zk., 1617	1984
EHAA 1985	E.J.	Osasunketa etaGizartesezurantzaz-saila	EHAA, 1985-01-22, 16 zk., 218	1985
EHAA 1985	E.J.	Eraskina	EHAA, 1985-03-06, 51zk., 1144	1985
EHAA 1986	E.J.	Bestelako Agintza eta Erabakiak	EHAA, 1986-01-21, 12 zk., 228	1986
EHAA 1987	E.J.	Industria eta merkataritza saila	EHAA, 1987-10-09, 190 zk., 4642	1987
EHAA 1982	E.J.	Agintariak eta Lanarigoa	EHAA, 1982-05-25, 66 zk., 1144	1982
EHAA 1987	E.J.	Kultura eta Turismo saila	EHAA, 1987-12-30, 245 zk., 5963	1987
EHAA 1984	E.J.	Lurralde-antolaketa etaGarraio-saila	EHAA, 1984-03-31, 57 zk., 1886	1984
EHAA 1985	E.J.	Lurralde-antolaketa etagarraio-saila	EHAA, 1985-05-03, 92 zk., 2046	1985
EHAA 1982	E.J.	Bestelako Agintza eta Erabakiak	EHAA, 1982-06-01, 70 zk., 1226	1982
EHAA 1985	E.J.	Biztanleak daudeneko eraikuntzetangoantolapideak	EHAA, 1985-06-29, 134 zk., 3084	1985
EHAA 1986	E.J.	Agintariak eta Lanarigoa	EHAA, 1986-02-24, 37 zk., 998	1986
EHAA 1982	E.J.	Agintariak eta Lanarigoa	EHAA, 1982-05-15, 59 zk., 975	1982
EHAA 1987	E.J.	Industria eta Merkataritza saila	EHAA, 1987-12-21, 240 zk., 5788	1987
EHAA 1987	E.J.	Iragarpenak. Herriogasun etadirubideetarako saila	EHAA, 1987-09-16, 173 zk., 4186	1987
KontsumProi 1990	E.J.	Kontsumoari buruzkohezkuntzarako proiektuak eskolarako / Los proyectos en la educación parael consumo		1990
EAEg 1936	E.J.	Erri-Lanak Zaingoa. Oroagindua	Euzkadi`ko Agintaritzaren Egunerokoa, 1936-11-24, 47 zk., 375	1936
EHAA 1982	E.J.	Lurralde-antolaketa etaherrilan-saila	EHAA, 1982-05-21, 63 zk., 1075	1982
EHAA 1987	E.J.	Eraskina. Humanitate irakaslelanposturako programa	EHAA, 1987-11-03, 206 zk., 5040	1987
EHAA 1987	E.J.	Norgehiagoka eta Lehiaketak	EHAA, 1987-09-02, 163 zk., 3917	1987
EHAA 1984	E.J.	Diputatu nagusiaren eskumenak etaahalmenak	EHAA, 1984-06-27, 107 zk., 2990	1984
EHAA 1984	E.J.	Oinarri-arauak	EHAA, 1984-03-12, 47 zk., 1417	1984
EHAA 1982	E.J.	Lehiaketarako oinarri arauak	EHAA, 1982-05-28, 68 zk., 1202	1982
EHAA 1987	E.J.	Industria eta merkataritza saila	EHAA, 1987-09-24, 179 zk., 4414	1987
EHAA 1987	E.J.	Bestelako Agintza eta Erabakiak	EHAA, 1987-08-07, 163 zk., 3682	1987
EHAA 1987	E.J.	Garraio eta Herrilan-saila	EHAA, 1987-07-21, 143 zk., 3452	1987
EHAA 1986	E.J.	II Atalburua. Eskola kontseilua	EHAA, 1986-04-23, 78 zk., 5	1986
EHAA 1986	E.J.	Iragarkiak	EHAA, 1986-05-22, 99zk., 2812	1986
EHAA 1985	E.J.	Norgehiagoka eta Lehiaketak	EHAA, 1985-06-12, 120 zk., 2686	1985
EHAA 1986	E.J.	Debako Udala. 1509	EHAA, 1986-06-25, 125 zk., 3626	1986
EHAA 1986	E.J.	IV Eraskina. Teoriazko eta praktikazkoikastaroa	EHAA, 1986-05-09, 89 zk., 2471	1986
EHAA 1985	E.J.	Europako elkarteari buruzko berarizgaitzeko ikasketetarako ikasketa-sarietarako deiaren eraskina	EHAA, 1985-04-16, 79 zk., 1736	1985
EHAA 1987	E.J.	Azken xedapenak	EHAA, 1987-11-17, 217 zk., 5279	1987
EHAA 1987	E.J.	Iragarpenak. Herriogasun etadirubideketarako- saila	EHAA, 1987-07-21, 143 zk., 3452	1987
EHAA 1986	E.J.	Iragarpenak	EHAA, 1986-03-26, 60zk., 1822	1986
EHAA 1986	E.J.	Iragarpenak	EHAA, 1986-06-10, 112 zk., 3195	1986
EHAA 1985	E.J.	Laburpena. Bestelako Agintza etaErabakiak	EHAA, 1985-02-14, 35 zk., 1	1985
EHAA 1982	E.J.	Lurralde-antolaketa etaherrilan-saila	EHAA, 1982-05-20, 62 zk., 1036	1982
EHAA 1986	E.J.	I Eraskina	EHAA, 1986-02-13, 30zk., 664	1986
LehenZikloEsper 1987	E.J.	4. irakaskuntza ertainerreforma. Lehen ziklo esperimental (G.I.S.). Zientzi arloan: metodologiak (1. ikasturtea)		1987
LehenZikloEsper 1987	E.J.	Lehen ziklo esperimental (G.I.S.). Zientzi arloan: metodologiak (2. ikasturtea)		1987
EHAA 1987	E.J.	Iragarpenak. Herrizaingo saila	EHAA, 1987-07-03, 131 zk., 3236	1987
Arkeoikuska 83	E.J.	Arkeoikuska 83. Investigaciónarqueológica		1984
EHAA 1986	E.J.	Lurralde-antolaketa etagarraio-saila	EHAA, 1986-01-04, 1 zk., 10	1986
EHAA 1986	E.J.	Donostiako Udala. 1508	EHAA, 1986-06-25, 125 zk., 3626	1986



EEBS laburdurak

EHAA 1985	E.J.	IV kapitulua. Hirugarren ziklokoikasketez eta doktoregoaz	EHAA, 1985-03-21, 62 zk., 1354	1985
EHAA 1987	E.J.	Hirigintza, Etxebizitza eta ingurugirosaila	EHAA, 1987-10-02, 185 zk., 4524	1987
EHAA 1987	E.J.	Iragarpenak. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa saila	EHAA, 1987-09-16, 173 zk., 4186	1987
EHAA 1986	E.J.	Lurralde-antolaketa eta Garraio-saila	EHAA, 1986-03-10, 47 zk., 1168	1986
EHAA 1982	E.J.	Agintariak eta Lanarigoa	EHAA, 1982-05-22, 64 zk., 1089	1982
EHAA 1984	E.J.	Nekazaritza-saila	EHAA, 1984-04-05, 58 zk., 1905	1984
EHAA 1984	E.J.	III Eranskina	EHAA, 1984-02-13, 31zk., 1071	1984
EHAA 1985	E.J.	Euskadi Osorako Erabakiak	EHAA, 1985-05-22, 105 zk., 2369	1985
EHAA 1985	E.J.	Bestelako Agintza eta Erabakiak	EHAA, 1985-02-27, 45 zk., 818	1985
Etxegintza Oztopoak 1984	E.J.	Etxegintzatikako oztopoakentzeko araupidea. Hirigintza-oztupoak kentzeko araupidea / Normatibapara la supresión de barreras urbanísticas. Normativa para la supresión de barreras arquitectónicas		1984
EHAA 1986	E.J.	Kargutik kentzea eta ordezkaketa	EHAA, 1986-04-23, 78 zk., 5	1986
EHAA 1982	E.J.	Bestelako Agintza eta Erabakiak	EHAA, 1982-05-26, 67 zk., 1165	1982
EHAA 1986	E.J.	Agintariak eta Lanarigoa	EHAA, 1986-06-10, 112 zk., 3195	1986
EHAA 1984	E.J.	Bestelako Agintza eta Erabakiak	EHAA, 1984-05-19, 82 zk., 2496	1984
EHAA 1985	E.J.	Zioen adierazpena	EHAA, 1985-01-02, 1 zk., 3	1985
EHAA 1985	E.J.	Hezkuntza, unibertsitate eta ikerketa-saila	EHAA, 1985-02-01, 25 zk., 365	1985
EHAA 1985	E.J.	Lehendakaritza eta zuzentza, eta lan, osasunketa eta gizarte segurantzaren sailak	EHAA, 1985-02-01, 25 zk., 365	1985
EHAA 1986	E.J.	Euskadi Osorako Erabakiak	EHAA, 1986-02-03, 22 zk., 425	1986
EHAA 1987	E.J.	I Eranskina	EHAA, 1987-10-23, 199 zk., 4846	1987
EHAA 1987	E.J.	Iragarpenak. Industria eta merkataritza saila	EHAA, 1987-09-24, 179 zk., 4414	1987
EAEg 1936	E.J.	Ogasun zaingoa. Agindua	Euzkadiko Agintaritzaren Egunerokoa, 1936-11-11, 34 zk., 272	1936
EAEg 1936	E.J.	Erki Banakaritza	Euzkadiko Agintaritzaren Egunerokoa, 1936-12-28, 81 zk., 669	1936
EHAA 1982	E.J.	Sociedad de gas de Euskadi, S.A." Akziorako baltzuaren araudia	EHAA, 1982-04-30, 53 zk., 867	1982
EHAA 1984	E.J.	Bestelako Agintza eta Erabakiak	EHAA, 1984-06-02, 93 zk., 2690	1984
EHAA 1985	E.J.	Herrizaingo-saila	EHAA, 1985-02-01, 25 zk., 365	1985
EHAA 1986	E.J.	Industria eta Merkataritza saila	EHAA, 1986-01-04, 1 zk., 10	1986
EHAA 1986	E.J.	Iragarpenak	EHAA, 1986-04-16, 73zk., 2090	1986
EHAA 1982	E.J.	Agintariak eta Lanarigoa	EHAA, 1982-05-24, 65 zk., 1132	1982
EHAA 1984	E.J.	Euskadi Osorako Erabakiak	EHAA, 1984-06-14, 101 zk., 2839	1984
EHAA 1984	E.J.	Lurralde-antolaketa, Garraio eta Turismo-saila	EHAA, 1984-05-19, 82 zk., 2496	1984
EHAA 1984	E.J.	Norgehiagoka eta Lehiaketak	EHAA, 1984-04-19, 66 zk., 2051	1984
EHAA 1982	E.J.	Bestelako Agintza eta Erabakiak	EHAA, 1982-05-29, 69 zk., 1217	1982
EHAA 1982	E.J.	Euskadi Osorako Erabakiak	EHAA, 1982-06-01, 70 zk., 1226	1982
EHAA 1982	E.J.	Oinarri-arauak	EHAA, 1982-05-17, 60 zk., 996	1982
EHAA 1987	E.J.	Kultura eta Turismo saila	EHAA, 1987-12-21, 240 zk., 5788	1987
EHAA 1986	E.J.	Bestelako Agintza eta Erabakiak	EHAA, 1986-01-14, 7 zk., 120	1986
EHAA 1984	E.J.	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa-saila	EHAA, 1984-05-09, 75 zk., 2210	1984
EHAA 1984	E.J.	Bestelako Agintza eta Erabakiak	EHAA, 1984-03-06, 42 zk., 1286	1984
EHAA 1985	E.J.	III kapitulua. Akademi tituluez	EHAA, 1985-03-21, 62 zk., 1354	1985
EHAA 1982	E.J.	Ekonomia eta herriogasun-saila	EHAA, 1982-05-21, 63 zk., 1075	1982
EHAA 1987	E.J.	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketasaila	EHAA, 1987-11-17, 217 zk., 5279	1987
EAEg 1936	E.J.	Oroagindua	Euzkadiko Agintaritzaren egunerokoa, 1936-10-27, 19 zk., 149	1936
EAEg 1937	E.J.	Erki Banakaritza	Euzkadiko Agintaritzaren Egunerokoa, 1937-01-23, 107 zk., 883	1937
Osakidetza Legea 1983	E.J.	"Osakidetza"-euskal osasun zerbitzuarekiko legea / Ley del Servicio Vasco de Salud "Osakidetza"		1983
EHAA 1982	E.J.	Bestelako Agintza eta Erabakiak	EHAA, 1982-05-21, 63 zk., 1076	1982
EHAA 1987	E.J.	Euskadi Osorako Erabakiak	Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 87.12.01, 227 zk., 5499	1987
Kontu Ekon 1983	E.J. ESTATISTIKA ZUZENDARITZA	Euskadiko K.A. ko kontu ekonomikoak / Cuentas económicas de la C.A. de Euskadi. 1983		1986
EGA 1984	E.J. EUSKARA ZERBITZUA	EGA. 1984 eta 1985eko azterketak		1986
Euskararen Progr 1981	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE	Eskolaurreko euskararen programakuntza. A eredu		1982

EEBS laburdurak

	ETA IKERKETA SAILA		
HezkSaila 1984	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Goiko zikloko plastika arloaren orientabideak / Orientacionessobre el área de plástica del ciclo superior	1984
Programazioa 1984	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Helduen euskalduntzerako programazioa	1984
HezkSaila Barnet 1993	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Euskal girotze barnetegiak	1993
Programazioa 1983	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Helduen alfabetatzerako programazioa	1983
HezkSaila 1981	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Hasierako zikloa orientabideak / Orientaciones de cicloinicial. 4	1981
HezkSaila Batx 1994	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Batxilergoa, giza eta gizarte zientziak	1994
Osabide Hezkuntza 1989	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Vitoria-Gasteizko Osabide Hezkuntzarakoikastetxeko diseinu kurrikularra. Hiru urtetako esperientzia	1989
HezkSaila Batx 1994	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Batxilergoa, natur eta osasun zientziak	1994
HezkSaila 1985	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Erdi zikloko orientabideak / Orientaciones del ciclo medio.II. 10	1985
HezkSaila 1982	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Erdiko zikloko orientabideak / Orientaciones del ciclo medio.I	1982
EuskararenProgr 1981	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Hasiera zikloko euskararen programakuntza. B eta Dereduak	1981
HezkAraudia 1999	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Hezkuntza premia bereziari buruzko araudia Euskal AutonomiErkidegoan / Normativa del País Vasco sobre necesidades educativasespeciales	1999
HezkSaila Txostena 1994	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Hezkuntza-erreformaren egoera Euskal AutonomiElkartean. Hezkuntzaren egoerari buruzko urteko txostena 1994ko Ekaina /Situación de la reforma educativa en la Comunidad Autónoma Vasca.Informe Anual sobre la situación de la Educación. Junio 1994	1994
HezkSaila 1985	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Irakaskuntza ertainen erreforma (I) 1. zikloko markoesperimentala	1985
EuskararenProgr 1981	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Hasiera zikloko euskararen programakuntza. Aeredua	1981
HizkLiter	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	Euskal Hizkuntza eta Literatura (2. maila)	1999
HezkSaila 1984	E.J. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETASAILA	1984/85 Ikasturtea. Hezkuntza, Unibertsitate eta IkerketaSaila	1984
EuskararenProgr 1982	E.J. HEZKUNTZA,	Erdiko zikloko euskararen programakuntza. B	1982

EEBS laburdurak

	UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA	Eredua	
EusBiziBer 1999	E.J. HIZKUNTZA POLITIKARAKO SAILORDETZA	Euskara biziberritzeko Plan Nagusia / Plan General de promoción del uso del euskera	1999
NekHizt	E.J. INDUSTRI, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA	Nekazaritza hiztegia	1995
Landa Turismo Dekretua 1999	E.J. INDUSTRI, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA	128/1996 Dekretua, maiatzaren 28koa, landa- ingurune turismoko arautzeko dena. Irailaren 23ko 210/1997 Dekretua aldatu egin zuen aurreko xedapena, eta honela geratu zen testua / Decreto 128/1996, de 28 de mayo por el que se regulan los establecimientos de alojamiento turístico en el medio rural, modificado por el Decreto 210/1997, de 23 de septiembre	1999
EuropaBI	E.J. KANPO HARREMANETARAKO IDAIZKARITZA NAGUSIA	Europako Batasunaren Ituna, Europako Erkidegoa Eratzeko Ituna: indarrean dagoen testua, 1997ko urriaren 2an Amsterdamen izenpetutako Itunak egindako aldaketak erantsita dituela / Tratado de la Unión Europea, Tratado de la Comunidad Europea: versión consolidada con las reformas introducidas por el Tratado de Amsterdam firmado el 2 de octubre de 1997	1998
NekHizt	E.J. KULTURA ETA TURISMO SAILA	Nekazaritza hiztegia	1995
Zer egin dezaket/1989	E.J. KULTURA ETA TURISMO SAILA	Zeregin dezaket atzerrian. 1989	1989
Zer egin dezaket/1988	E.J. KULTURA ETA TURISMO SAILA	Zeregin dezaket uda honetan Euskal Herrian	1988
LanSaila 1993	E.J. LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA SAILA	Gizarte emendiarako borondatezko erakunde berrak / Normativa de las Entidades de Previsión Social Voluntaria	1993
Kontsum Heziketa 1986	E.J. LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA SAILA	Kontsumitzailearen heziketa eskolan / La educación del consumidor en la escuela	1986
Balio Urritu 1984	E.J. LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA SAILA	Gizarte hezkuntza eta lan zerbitzuak balio urrituak Euskal Komunitate Autonomoan / Servicios Sociales educativos y laborales paralelos en la Comunidad Autónoma del País Vasco	1984
EBatasun 1997	E.J. LEHENDAKARITZA, KANPO HARREMANETARAKO IDAIZKARITZA NAGUSIA	Eusko Jaurlaritzak Europako Batasuneko araudi eta politikak lantzen eta ezartzen duen eskuhartzea garatzeko koordinazio neurriak / Medidas de coordinación para la intervención del Gobierno Vasco en la elaboración y aplicación de la normativa y de las políticas de la Unión Europea: (acuerdo de la Comisión Delegada para Asuntos Económicos del Gobierno Vasco de octubre de 1997)	1998
Ekonomia ituna	E.J. LEHENDAKARITZA SAILA	Ekonomia ituna / Concierto económico	1997
Herriogasuntza 1989	E.J. LEHENDAKARITZA SAILA	Euskal Herriko Herriogasuntza Nagusiaren Antolamenduak. Principios Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco	1989
Soin-hezkuntza 1988	E.J. LEHENDAKARITZA SAILA	Soin-hezkuntzarako euskal erakundeak sortzeko legea	1988
Koperatiben Legea 1993	E.J. LEHENDAKARITZA SAILA	Euskadiko Koperatiben Legea / Ley de Cooperativas de Euskadi	1993
Ingurugiro 1998	E.J. LURRALDE ANTOLAMENDU, ETXEBIZITZA ETA INGURUGIRO SAILA	Ibaialde unitate didaktikoak. Ibaiei buruzko ingurugiro hezkuntza. Lehen hezkuntza	1998
Ingurugiro 1997	E.J. LURRALDE ANTOLAMENDU,	Urdaibaiko Biosfera Erreserbako ingurugiroaren interpretazio, ikerketa eta	1997

EEBS laburdurak

	ETXEBIZITZA ETAINGURUGIRO SAILA	hezkuntzarako erabilera egitama / Plan demanejo para la interpretación, investigación y educación de la Reservade la Biosfera de Urdaibai		
Polizia 1998	E.J. OGASUN ETA HERRI ADMINISTRAZIO SAILA	Euskal Herriko Poliziari buruzko Legea / Ley de Policía del PaísVasco		1998
MerkatLegea 1999	E.J. OGASUN ETA HERRI ADMINISTRAZIO SAILA	Merkataritza iharduerari buruzko Legea / Ley de la actividadcomercial		1999
LarrialdiLegea 1996	E.J. OGASUN ETA HERRI ADMINISTRAZIO SAILA	Larrialdiak Kudeatzeko Legea / Ley de Gestión de Emergencias		1996
Droga 1998	E.J. OGASUN ETA HERRI ADMINISTRAZIO SAILA	Drogamenpekotasunen arloko aurrezaintza, laguntza etagizarteratzeari buruzko legea / Ley sobre prevención, asistencia einserción en materia de drogodependencias		1998
Ondare eskualdaketa 1990	E.J. OGASUN ETA HERRI ADMINISTRAZIOSAI LA	Ondare eskualdaketa eta egintza juridiko dokumentatuengaineko zergaren foru arau erregulatzaila / Norma foral...		1990
LanHarreman 1998	E.J. OGASUN ETA HERRI ADMINISTRAZIO SAILA	Lan Harremanen Kontseiluaren Legea / Ley del Consejo de RelacionesLaborales		1998
Zabal 1976	EKITZETA	Alfabetatzeaz	Zabal, 1976,16 zk., 39-41	1976
E. Larre	E.L.	Ongi etorri Euskal Gobernu	Herria, 1999-01-14, 1	1999
Argia 1931	E.L.B.	Bizkaya: Ondarreta (Las Arenas)	Argia, 1931-08, 540 zk., 3	1931
J. Elberdin	ELBERDIN Josu	Pasaia: iraganarenoroigarria, etorkizunari begira / Memoria histórica y perspectivas defuturo		1999
Egunk 1999	ELDUAIEN Aitor	ÒKlitori-bagina eztabaidaÓeta eiakulazio goiztiarra aztergai Elberdinen liburuan	EuskaldunonEgunkaria, 1999-10-22, 21	1999
Eleiz Gurutzad	ELEIZALDE Luis	Gurutza Deunarenbidea. Portu-Mauricio'tar Lonarta deunak idatzi ebanaren lez Euzkeraldudau, bizkayeraz, Elizalde'tarr Koldobika'k		1910
K. Eleizegi	ELEIZEGI Katarriñe	Garbiñe. Iru egintzetaneratutako antzerkia		1917
Elexp EskuB	ELEXPURU Juan Martin	Esku bakarrarekinirakurtzeko kontuak		1999
Elexp Delitu	ELEXPURU Juan Martin	Delituez etazigorrez		1999
Elexp Alpe	ELEXPURU Juan Martin	Alpeen itzalpean		1993
Elexp	ELEXPURU Juan Martin	Alderdien aldizkariak etaeuskara 1981ean	Egin, 1982-04-01, 17	1982
Elexp Krabelina	ELEXPURU Juan Martin	Krabelinabeltza		1998
HizkLiter	ELGOIBARKO EUSKARA MINTEGIA	EuskalHizkuntza eta Literatura 2 - Lan-koadernoa 5		1993
HizkLiter	ELGOIBARKO EUSKARA MINTEGIA	EuskalHizkuntza eta Literatura 2 - Gidaliburua		1993
HizkLiter	ELGOIBARKO EUSKARA MINTEGIA	EuskalHizkuntza eta Literatura 2 - Lan-koadernoa 2		1993
HizkLiter	ELGOIBARKO EUSKARA MINTEGIA	EuskalHizkuntza eta Literatura 2		1993
EEM HizkLiter	ELGOIBARKO EUSKARA MINTEGIA	EuskalHizkuntza eta literatura. BBB-LH-IEE. 2. maila		1987
HizkLiter	ELGOIBARKO EUSKARA MINTEGIA	EuskalHizkuntza eta Literatura 2 - Lan-koadernoa 4		1993
EEM HizkLiter	ELGOIBARKO EUSKARA MINTEGIA	Euskalhizkuntza eta literatura. UBI		1989
Elhuyar 1985	ELHUYAR	Xaguaren txokoa	Elhuyar, 1985,11 tomoa, 3-4 alea, 328-329	1985
Elhuyar	ELHUYAR	Marrazketa Geometrikoa		1994
Elhuyar	ELHUYAR	Ingurutzen gaituen mundua 1. OHO.Fisika		1989
Elhuyar	ELHUYAR	Geometria Deskribatzailea. 1. aleaSistema diedrikoa		1994

EEBS laburdurak

Elhuyar	ELHUYAR	Teknologia metala. HP 1-2	1979
Elhuyar	ELHUYAR	Fisika eta Kimikazko ariketak. 2.Elektrizitatea. Irakaskuntza ertainak	1986
Elhuyar	ELHUYAR	Mariposas de Guipúzcoa / GipuzkoakoTximeletak	1981
Elhuyar	ELHUYAR	Euskal hiztegi modernoa	1994
Elhuyar	ELHUYAR	Biologiaren hastapenak. UBI	1994
Elhuyar	ELHUYAR	Bizia salbatu. Irakasleentzako gidaliburua	1990
BiziJator	ELHUYAR	Biziaren jatorria	1988
Elhuyar	ELHUYAR	Fisika eta kimikazko ariketak. 1.Disoluzioen propietateak	1985
TeknoMekan	ELHUYAR	Teknologia mekanikoa 17: Makinenorgano eta elementuak	1991
Elhuyar	ELHUYAR	Iraultza zientifikoaren egitura	1990
Elhuyar	ELHUYAR	Udal-administrazioa. Laneko euskara	1988
Elhuyar	ELHUYAR	Fisika BBB 2	1989
J. Agirre	ELHUYAR	Osasunbideak. Medikuari galdezka	1986
Elhuyar	ELHUYAR	Unibertsoa. Lur launetikkuasareetaraino	1988
Elhuyar	ELHUYAR	Balantzeen analisisa (L.H.) Ariketak	1990
Elhuyar	ELHUYAR	Energia	1978
Elhuyar	ELHUYAR	Irakurtzen hasi baino lehen 2	1989
Elhuyar	ELHUYAR	Hizkuntz borroka Euskal Herrian	1979
Elhuyar	ELHUYAR	Hezkuntzaren Etorkizuna 2000.Urterantz	1994
Elhuyar	ELHUYAR	Ríos de Guipuzcoa. Naturaleza /Gipuzkoako ibaiak. Izakera	1984
Elhuyar	ELHUYAR	Fisika. BBB 2. Irakaskuntza ertainak	1985
Elhuyar	ELHUYAR	Gipuzkoako sagarrondoan izurri etagaixotasunak / Plagas y enfermedades de los manzanos de Guipúzcoa	1986
Elhuyar	ELHUYAR	Kimika BBB 2	1989
TeknoMekan	ELHUYAR	Teknologia mekanikoa 8:Mekanizazio-prozesuak	1991
Elhuyar 1985	ELHUYAR	Kanalean zehar 2000 ingururako?	Elhuyar, 1985, 11 tomoa, 2 alea, 167-177
Elhuyar	ELHUYAR BIOLOGI TALDEA	Eboluzioaren norabideak	1985
Elhuyar	ELHUYAR EKONOMI TALDEA	Oinarriko kontabilitatea. LH 1-1	1982
Elhuyar	ELHUYAR EKONOMI TALDEA	Balantzeen analisisa	1988
Elhuyar	ELHUYAR EKONOMI TALDEA	Kalkulu bankario eta administratiboa	1982
Elhuyar	ELHUYAR FISIKA ETA KIMIKA-TALDEA	Fisika eta kimika. Lanbide Heziketa 1-1	1983
Elhuyar	ELHUYAR FISIKA ETA KIMIKA-TALDEA	Fisika.BBB 3. Irakaskuntza ertainak	1985
Elhuyar	ELHUYAR FISIKA ETA KIMIKA-TALDEA	Fisika eta kimika. LH 1-2	1983
Elhuyar	ELHUYAR INFORMATIKA-TALDEA	Assistant-eninguruan	1987
Elhuyar	ELHUYAR INFORMATIKA-TALDEA	Informatika.Oinarriko kontzeptuak	1987
Elhuyar	ELHUYAR INFORMATIKA-TALDEA	Logo. 1.Dortokaren inguruan	1987
Elhuyar	ELHUYAR INFORMATIKA-TALDEA	Konputagailuaren oinarriko egitura	1985
Elhuyar	ELHUYAR MATEMATIKA-TALDEA	Matematika. BBB 3	1982
Elhuyar	ELHUYAR MATEMATIKA-TALDEA	Matematika 7 - Lehenerdia	1994

EEBS laburdurak

Elhuyar	ELHUYAR MATEMATIKA- TALDEA	Matematikaeragiketa, polinomioak... BBB 1	1987
Elhuyar	ELHUYAR MATEMATIKA- TALDEA	Matematika. 8.Bigarren erdia	1982
Elhuyar	ELHUYAR MATEMATIKA- TALDEA	Matematikazkoariketak. 2. Selektibitate- ariketak	1987
Elhuyar	ELHUYAR MATEMATIKA- TALDEA	Matematika. BUP 3.[Pro-manuscripto]	1980
Elhuyar	ELHUYAR MATEMATIKA- TALDEA	Matematika. LH 1-2	1984
Elhuyar	ELHUYAR MATEMATIKA- TALDEA	Matematika. 5. Lehenerdia	1986
Elhuyar	ELHUYAR MATEMATIKA- TALDEA	Matematika. BBB 2	1980
Elhuyar	ELHUYAR MATEMATIKA- TALDEA	Matematika. BBB 1	1982
Elhuyar	ELHUYAR MATEMATIKA- TALDEA	Matematika. LH 2-3	1985
Elhuyar	ELHUYAR MATEMATIKA- TALDEA	Matematika. 8. OHO.8.2. Funtzio polinomikoa	1978
Elhuyar	ELHUYAR TEKNOLOGIA TALDEA	Materialenerresistentzia	1983
Elhuyar	ELHUYAR TEKNOLOGIA TALDEA	Teknologiaelektrikoa. LH 1-1	1984
Elhuyar	ELHUYAR TEKNOLOGIA TALDEA	Teknologiaelektrikoa. LH 1-2	1985
I. Elias	ELIAS Imanol	Amuko zubia	1989
I. Elias	ELIAS Imanol	Urkiola	1986
Antxieta	ELIAS Imanol	Handitasun ametsak - Hirumorroiak	1987
Egin 1988	ELIAS Xabier	Orixe, eztabaida gairikfuntsezkoena bilakatu liburu eta disko azoka honetan	Egin,1988-12-05, 53 1988
Zerb Landareak	ELISSALDE Jean ZERBITZARI	Eskual Herrikolandareak	Gure Herria, 1931, XI...; 1932, XII..., 1931 XIII..., XIV...,XV...
Zerb GH 1927	ELISSALDE Jean ZERBITZARI	Mariluz	GureHerria, 1927, VII, 441-443
Zerb Herr 1946	ELISSALDE Jean ZERBITZARI	TheophaneVenard dohatsua	Herria, 1946-07-11, 85 zk., 4
Zerb Metsiko	ELISSALDE Jean ZERBITZARI	Metsikorat	Gure Herria, 1925, V, 53-56, 78-81...; 1925 1927, VII, 209-212, 324-327
Zerb Herr 1944	ELISSALDE Jean ZERBITZARI	Orotarik	Herria, 1944-10-19, 1 zk., 2
Zerb Akelarre	ELISSALDE Jean ZERBITZARI	Akelarren.(Eskual-jostagailua)	Gure Herria, 1971, XLIII, 225-233
Zerb Bahnar	ELISSALDE Jean ZERBITZARI	Bahnar deithuSalbaiak	1936
Zerb GH 1927	ELISSALDE Jean ZERBITZARI	Donazaharren	Gure Herria, 1927, VII, 529-535 [Eskualzaleen biltzarra 1927]
Dass-Eliss	ELISSALDE Jean ZERBITZARI	Euskal-herrikohegaztinak eta choriak	Gure Herria, 1923, III...; 1924, IV...;1925, V...; 1926, VI...
Egin 1979	ELIZALDE Rufino	Herri kirolak. Hamaikaidipare Azkoitiko harriaundia garraiatzen	Egin, 1979-03-18, 22
Egin 1982	ELIZALDE Rufino	Herri Kirolak. Bijasoaldiren alde kendu Saizarrek Otaegiri Azpeitiko apustuan	Egin, 1982-04-13, 22
Jesusek 1986	ELIZBARRUTIETAK O KATEKESI IDAZKARITZA	Jesusek guk Berari jarraitzea nahi du. Katekistaren gidaliburua.3	1986
Jesusek 1986	ELIZBARRUTIETAK O KATEKESI	Jesusek guk Berari jarraitzea nahi du. Gurasoen gidaliburua. 3	1986



EEBS laburdurak

	IDAZKARITZA			
Jesusen jarraitzaile 1986	ELIZBARRUTIETAK O KATEKESIIDAZKARI TZA	Jesusen jarraitzaile elkarte barruan 4.Katekistaren gidaliburua		1986
Mintzo eta kantua 1989	ELIZBARRUTIETAK O LITURGIAIDAZKARI TZA	Mintzo eta kantua. Liturgi eta pastorallagungarriak. A urtea (1-2)		1989
Mintzo eta kantua 1989	ELIZBARRUTIETAK O LITURGIAIDAZKARI TZA	Mintzo eta kantua. Liturgi eta pastorallagungarriak. C urtea (3-13)		1989
Aste Santua 1983	ELIZBARRUTIETAK O LITURGIA IDAZKARITZA	Aste Santua eta Pazko-aldia. Liturgi eta Pastoral Lagungarriak		1983
Jesusen jarraitzaile 1987	ELIZBARRUTIETAK O LITURGIAIDAZKARI TZA	Jesusen jarraitzaile alkarte barruan. Katekistarenen liburua		1987
IBk	ELIZBARRUTIETAK O LITURGIA IDAZKARITZA	ItunBerria		1980
Mintzo eta kantua 1990	ELIZBARRUTIETAK O LITURGIAIDAZKARI TZA	Mintzo eta kantua. Liturgi eta pastorallagungarriak. B urtea (1-2)		1990
Eguberri-aldia 1982	ELIZBARRUTIETAK O LITURGIAIDAZKARI TZA	Eguberri-aldia. Liturgi eta pastoral lagungarriak		1982
I. Elizegi	ELIZEGI Iñaki	Gau batez museoan	Kezkak, 1987-1988, 2 zk., 5-6	1988
PEBiz	ELIZEGI Mikela	Pello Errotaren Bizitza. Berealabak kontatua		1964
P. Elizegi	ELIZEGI Patxi	Basoko loti ederra		1993
P. Elizegi	ELIZEGI Patxi	Mari Titare		1996
IBe 1995	ELIZEN ARTEKO BIBLIA ELKARTEA	Itun Berria:grekoa-latina-euskara		1995
IBe2	ELIZEN ARTEKO BIBLIA ELKARTEA	Testamendu Berria		1999
A. Elizondo	ELIZONDO Ainara	Isilpean	Bordari-Satarka literatur lehiaketa, 1999, XVI, 10-14	1999
Elizdo Atzetorkia	ELIZONDO Jose	Atzetorkia.Jolas-txolartea		1930
Elizdo EEs 1911	ELIZONDO Jose	Endo. Irakurkizuna	Euskal Esnalea, 1911, I, 248-253, 257-267, 281-286, 293-296	1911
Elizdo	ELIZONDO Jose	Dollorra (II)	Egan, 1995-1,137-171	1995
Elhuyar	ELKAR	Euskal hiztegi modernoa		1994
M.A. Elkoroberezibar	ELKOROBEREZIBAR Migel Angel	Migeltxo, gauero ipuin ttipi bat...	Enseiucarrean, 1986, 1,53-57	1986
M.A. Elkoroberezibar	ELKOROBEREZIBAR Migel Angel	SanMartin: gurutzebidea eta bidegurutzea (1597-1997)		1997
M.A. Elkoroberezibar	ELKOROBEREZIBAR Migel Angel	Literaturgintzarako plataformak	Jakin, 1988, 49 zk., 21-41	1988
A. Elordui	ELORDUI Agurtzane	Sargento Pegatina, El /Pegatina Sargentua		1990
Historia eta Artea/DBH	ELORRIAGA Marisa	Historia etaArtea. Gizarte Zientziak. DBH 2. zikloa		1997
U. Elorriaga	ELORRIAGA Unai	Izurdiako zubian	Idatz & Mintz, 1999, 28 zk., 14-16	1999
Y. Elorriaga	ELORRIAGA Yolanda	Mirande olerkariak, harizehatzen bidez irakurlea borrokara	Euskeraren iker atalak, 1985,3 zk., 167-186	1985
Portuko bakardadea	ELORRIETA Berezi	Portuko bakardadea	Mikoleta ipuin lehiaketa VI. edizioa 1994, 60-62	1995
Microsoft 2000	ELORRIETA Orlando	Microsoft Office2000: Word 2000; Excel 2000; Acces 2000; Powerpoint 2000; Outlook2000		1999
Windows 95	ELORRIETA Orlando	Windows 95. Euskaraz:nekerik gabe erabiltzeko eskuliburua		1997
T. Elorrieta	ELORRIETA Teresio	Mendatako profeta		1987
Pasaia eta Lezo	ELORTEGI Anjel Mari	Pasaia eta Lezohizketan		1997
J. Elortza	ELORTZA Jerardo	Euskaldun Zaharrei	Boletín de la Biblioteca Municipal, 1977, 8 zk., 51	1977
J. Elortza	ELORTZA Jerardo	Neguko gutunak		1997

EEBS laburdurak

J.L. Agote	ELORTZA Jerardo	Euskal Herria Antzinatean: Materiale eta agiriak		1988
J.M. Elortza	ELORTZA Jose Mari	Termodinamikamakroskopikoa		1991
J. Elorza	ELORZA J.	Teknika eta unibertsoa		1977
M. Elorza	ELORZA Mikel	Gutun itxia	Euskaldunon Egunkaria, 1996-12-13, 3	1996
M. Elorza	ELORZA Mikel	Kornerra: Libertatea	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-26, 3	1999
T. Elorza	ELORZA Tomas	Mikel, Miren eta Txantxangorri.Uda		1973
Txirringa	ELOSEGI Amaia	Txirringaren aienean: Turkiatik Myanmar-era		1998
A. Elosegi	ELOSEGI Amaia	Pakistan. Rakaposhi-renmagalean	Pyrenaica, 1997, 186 zk., 228-231	1997
Egunk 1991	ELOSEGI Antton	El Salvador erditzen arida	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-29, 3	1991
A. Elosegi	ELOSEGI Antton	Lege-testu itzulietako euskal terminologiaren hustuketarako metodologia	Nazioarteko Terminologia Biltzarra, 437-451	1997
A. Elosegi	ELOSEGI Antton	Zuzenbideko hizkeraren berezitasunak	Berba, 1993, 9. zk., 1-2	1993
Lur eta Ingurugiro	ELOSEGI Joxan	Lur eta Ingurugiro Zientziak. Batxilergoa		1997
J. Elosegi	ELOSEGI Joxan	Futbolsofia		1999
Testu Zient	ELOSUA Paula	Testu zientifikoaren ikaskuntzan argibide eta eskemen eragina	Uztaro, 1992, 5 zk., 139-149	1992
A. Elustondo	ELUSTONDO Axintxio	Gaztedi berria!		1968
J. Elustondo	ELUSTONDO Juan	Europa eta sozialistak	Zeruko Argia, 1974-01-06, 566 zk., 5	1974
J. Elustondo	ELUSTONDO Juan	Brandtek jarraituko aldu...	Zeruko Argia, 1972-03-26, 473 zk., 5	1972
M.A. Elustondo	ELUSTONDO Miel Anjel	Euskal-amerikar mortasuna	Jakin, 1995, 90 zk., 11-29	1995
Azkatasuna 1946	EMAKUME BAT	Euzko emakumia!	Azkatasuna, 1946-05-15, 4 zk., 2	1946
Emakunde 1996	EMAKUNDE	Generoaren eragina pertsonarteko harremanetan eta jarreraren eta baloreen garapenean	Hezkidetza, zehar lerroen zeharkakoa? / La coeducación, ¿transversal de las transversales?, 21-46	1996
Emakunde 1998	EMAKUNDE	Bortizkeria eta tratu txarrak familian	Kode Penalaren azterketa generoaren ikuspuntutik / Análisis del Código Penal desde la perspectiva de género, 197-209	1998
Emakunde 1996	EMAKUNDE	Aldaketa neuroendokrinologikoak eta metabolikoak, anorexia eta bulimia nerbioetan	Jatekoohitura-aldaketak eta itxura: anorexia eta bulimia emakumeengan / Transtornos de la conducta alimentaria en relación con la imagen: anorexia y bulimia en las mujeres, 65-74	1996
Emakunde 1996	EMAKUNDE	Komunikabideak emakume-ereduasortzen. Publizitatearen eta irudiaren eragina	Jatekoohitura-aldaketak eta itxura: anorexia eta bulimia emakumeengan / Transtornos de la conducta alimentaria en relación con la imagen: anorexia y bulimia en las mujeres, 39-57	1996
Emakunde 1993	EMAKUNDE	Emakumeak Euskal Autonomi Elkartearen / Mujeres en la Comunidad Autónoma de Euskadi		1993
Emakunde 1999	EMAKUNDE	Ebaluaketa, in: Generoari eta Ekintza Positiboko Politikei Buruzko Nazioarteko II. Batzarra / II Congreso Internacional sobre Género y Políticas de Acción Positiva (I.Tomoa), 145-194		1999
Enbata 1998	ENBATA	Ezin onartuzkoa	Enbata, 1998, 1510 zk., 2	1998
Enbata 1998	ENBATA	Xarlo Etchezaharreta ? Hasparren	Enbata, 1998, 1514 zk., 5	1998
Enbata 1998	ENBATA	Liburu berri bat bertsularitzaz	Enbata, 1998, 1545 zk., 8	1998
Enbata 1998	ENBATA	Oilar zaharra bere oilaskoen zain	Enbata, 1998, 1537 zk., 2	1998
Enbata 1998	ENBATA	Burutz jokatzeko ordua	Enbata, 1998, 1536 zk., 2	1998
Enbata 1998	ENBATA	Apokalipsia liburutik?	Enbata, 1998, 1538 zk., 2	1998
Enbata 1998	ENBATA	Jean-Louis Maitia, gogoan zaitugu	Enbata, 1998, 1545 zk., 2	1998
Enbata 1998	ENBATA	Bide onean sartu gara	Enbata, 1998, 1534 zk., 2	1998
Enbata 1998	ENBATA	Goazen beti aitzina	Enbata, 1998, 1514 zk., 2	1998
Enbata 1998	ENBATA	Miarritzarren ohako ezaugarria	Enbata, 1998, 1513 zk., 2	1998
Enbata 1998	ENBATA	Udazkenean udaberri	Enbata, 1998, 1544 zk., 2	1998
Enbata 1998	ENBATA	Ukaldi gaixtoa Hegoaldetik	Enbata, 1998, 1519 zk., 2	1998
Enbata 1998	ENBATA	Hautetsi abertzalea Bordelen?	Enbata, 1998, 1518 zk., 2	1998
BEnb	ENBEITA Balentin	Neska - Mutillak eta zarra	Anaitasuna, 1954-03, 9 zk., 2	1954
BEnb	ENBEITA Balentin	Meza barri bateko bertsoak	Olerti, 1963, I-II, 92-93	1963
I. Enbeita	ENBEITA Imanol	Egunekua. Shaw Bernarta ospetsuaren oldargija. Agate Deuna	Euzkadi, 1934-02-04, 1	1934
I. Enbeita	ENBEITA Imanol	Egunekua	Euzkadi, 1932-01-01, 6	1932
I. Enbeita	ENBEITA Imanol	Sabin'ak euzkerezaz ezeregin ebanentz?	Euzkerea, 1930, I, 496	1930

EEBS laburdurak

I. Enbeita	ENBEITA Imanol	Egutegi Bizkattarra	Euzkerea, 1932, IV, 186-187	1932
Enb	ENBEITA Kepa	Gure Herria'ri agur [poesia]	Gure Herria, 1924, IV, 676	1924
Enb	ENBEITA Kepa	Jantzi daigun euzkerea [poesia]	Euzkerea, 1929, I, 2	1929
K. Enbeita	ENBEITA Kepa	Arantzazutik: billeraren berrieta erabakiak, Zuzendaritzaren oarrak	Jakin, 1959, 10 zk., (Yakin),80-88	1959
K. Enbeita	ENBEITA Kepa	Iritzi billa	Jakin, 1960,13 zk., (Yakin), 76-87	1960
Argia 1936	ENDOYA	Izpitxoak	Argia, 1936-08-18,749 zk., 2	1935
Deia 1987	ENEKO	Azkoitia...	Deia, 1987-12-04,28	1987
Deia 1987	ENEKO	San Andres sariko idi demak ospatzenegun hauetan	Deia, 1987-12-08, 26	1987
Deia 1987	ENEKO	Pasaiko Ondartxo Abesbatzak gaurAsunzio eleizan abestuko	Deia, 1987-12-12, 23	1987
Enseiucarrean 1986	ENSEIUCARREAN	Editoriala	Enseiucarrean, 1986, 2, 1	1986
M. Ensunza	ENSUNZA Martxel	Fisika Atlasa		1989
A. Epaltza	EPALTZA Aingeru	Sorginkerien liburua edoKatalin Kattalin-xorgin bilakatu zenekoa		1998
G. Eppherre	EPPHERRE Gregoire	Kantu xahar bat... [PierreLandaburu]	Gure Herria, 1966, XXXVIII, 363-364	1966
JP-M Eppherre	EPPHERRE Jean Pierre	Hartzarenkantoria	Euskera, 1981, XXVI, 725	1981
JP-M Eppherre	EPPHERRE Michel	Hartzaren kantoria	Euskera, 1981, XXVI, 725	1981
Egunk 1994	ERASUN Arantxa	Euskal Telebistakudazkenerako programazio berria aurkeztu du	EuskaldunonEgunkaria, 1994-09-17, 9	1994
Argia 1997	ERASUN Arantxa	Garoñaren arrailadurakbehin-betirako ixteko oihua	Argia, 1997-04-13, 1620 zk.,18-20	1997
E. Erauskin	ERAUSKIN Edurne	Gurasoon etxeko lanak	Arrasate Press, 1993, 188. zk., 24	1993
J.R. Errauskin	ERAUSKIN J.R.	Aien garaia		1975
F. Erbiti	ERBITI Fermin	Bezpera	Diario de Noticias,1994-06-11, 46	1994
Egin 1996	ERBITI Mila	Legeak agintzen duena betedadin	Egin, 1996-10-18, 12	1996
X. Erbiti	ERBITI Xole	ÒZe BerriÓ Iru-errikoaldizkaria	Diario de Navarra, 1999-06-12, 86	1999
M. Erdozainzi	ERDOZAINZI Arnaud	Gure girixtinobokazionearen zimenduak	Jakin, 1964, 17 zk., 11-17	1964
M. Erdozainzi	ERDOZAINZI Arnaud	Emazteki bat enebizian... [poesia]	Egan, 1959, XII, 1-4 zk., 12-19	1959
M. Erdozainzi	ERDOZAINZI Arnaud	Klotxereko Kurutzea[poesia]	Euzko Gogoa, 1958, IX (5-6 zk.), 439-441	1958
M. Erdozainzi	ERDOZAINZI Arnaud	Haurridebertsolariak, zueri begira dago Eskualdun jendea!	Gure Herria, 1959,XXXI, 337-340	1959
X. Erize	ERIZE ETXEGARAI Xabier	Nafarroako euskararenhistoria soziolinguistikoa (1863-1936): soziolinguistika historikoa etahizkuntza gutxituen bizitza		1997
Erkiag	ERKIAGA Eusebio	Araibar zalduna		1962
Erkiag	ERKIAGA Eusebio	Arpeko Mari		1983
Erkiag	ERKIAGA Eusebio	Zutik [poesia]	Egan,1957, X, 5-6 zk., 303	1957
Erkiag	ERKIAGA Eusebio	Lino Akesolo Bizkaiko Aldundiakomendua (itzaldia)	Karmel, 1989, 189 zk., 6-13	1989
Erkiag	ERKIAGA Eusebio	Jaioko dira		1984
Erkiag BatB	ERKIAGA Eusebio	Batetik bestera		1962
A. Erkizia	ERKIZIA Antton	Beti ttuntun gaitun gu.2		1987
T. Erkizia	ERKIZIA Tasio	Eskola nazionala, abertzaleonhelburu	Egin, 1987-12-17, 4	1987
A. Erkoreka	ERKOREKA Anton	Euskal antropologoak,etnologoak eta etnografoak gaur I		1988
A. Erkoreka	ERKOREKA Anton	Euskal antropologoak,etnologoak eta etnografoak gaur II		1988
Erlezantza 1998	ERLAZANTZA	Elkarrizketa: AntonioGoikoetxea	Erlezantza, 1998, 35 zk., 29-36	1998
Erlezantza 1998	ERLAZANTZA	Negurako janaria	Erlezantza, 1998, 34 zk., 27-28	1998
Erlezantza 1998	ERLAZANTZA	Elkartearen hedapenerakourratsak	Erlezantza, 1998, 34 zk., 9	1998
Erlezantza 1998	ERLAZANTZA	Bertako erlea zertan den	Erlezantza, 1998, 34 zk., 8	1998
Euzkadi 1930	ERLO MENDI	Euskel izenaz...	Euzkadi,1930-07-25	1930
S. Erramouspe	ERRAMOUSPE Simon	Urthe on [poesia]	Gure Herria, 1934, XIV, 1-2	1934
S. Erramouspe	ERRAMOUSPE Simon	Bakharrik jendenerdian [poesia]	Gure Herria, 1935, XV, 5-6	1935
Goiz-Argi 1984	ERRAMUN	Gizabide usairik ere ez	Goiz-Argi, 1984-04-31, 544 zk., 16	1984
OinElektr/BBB	ERRASTI Josu	Oinarritzko elektronika:(batxilergoa)		1996
Elektroteknia	ERRASTI Josu	Elektroteknia		1998
J. Errecart	ERRECART Jean	Herra edo amodioa	Herria,1946-07-11, 85 zk., 1	1946
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	1 Formula: Gaur bilduko da FIAkobatzordea Ferrariren apelazioa aztertzeke	Euskaldunon Egunkaria,1999-10-22, 39	1999
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Pinocheten apelazioa	Euskaldunon Egunkaria, 1999-10-23, 2	1999
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Baimenik gabe	EuskaldunonEgunkaria, 1999-10-23, 2	1999

EEBS laburdurak

Egunk 1998	ERREDAKZIOA	Galera handiak burtsetan WallStreet-en eraginez	Euskaldunon Egunkaria, 1998-08-06, 1998 13
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Indarkeria eta zuzenbidea	Euskaldunon Egunkaria, 1999-03-05, 1999 5
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Laburrean	EuskaldunonEgunkaria, 1999-10-22, 1999 39
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Ingalaterra, kostata	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-21, 1999 31
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Pertsonaiak	EuskaldunonEgunkaria, 1999-10-23, 2 1999
Egunk 1998	ERREDAKZIOA	Two Hands talde bulgariararentxotxongiloak Iruñean dira gaur	Euskaldunon Egunkaria, 1998-08-20, 1998 24
Egunk 1998	ERREDAKZIOA	Elurak arazoak sortu dituerrepideetan	Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-14, 1998 10
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Galesek galdu egin zuenIrlandarekin	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-21, 1999 31
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Hizpideak: EAEko Estatutuarenurtemuga edo iragana versus etorkizuna	Euskaldunon Egunkaria, 1999-10-23, 2 1999
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Noble legebiltzarkideakdesagertzea onartu du Londresko Lorden Ganberak	EuskaldunonEgunkaria, 1999-10-26, 1999 23
Egunk 1998	ERREDAKZIOA	Marije Insausti izendatu duteGipuzkoako EHNEko lehendakari	Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-02, 1998 17
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Droga trafikoagatik Donostiakoeta Cabanillasko bi gizonentzat 10 eta 12 urteko zigorra eskatu dufiskalak	Euskaldunon Egunkaria, 1999-10-22, 1999 21
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Lau gazte atxilotu dituzteAlgorta eta Leioan kale istiluetan parte hartzeaz akusatuta	Euskaldunon Egunkaria, 1999-03-05, 1999 7
Egunk 1998	ERREDAKZIOA	Donostiako Orfeoia eta OrfeoiTxikia Zubin Mehtarekin ariko dira gaur, Santanderren	EuskaldunonEgunkaria, 1998-08-20, 1998 24
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Kode Penala ez da konponbidea	Euskaldunon Egunkaria, 1999-03-05, 1999 5
Egunk 1999	ERREDAKZIOA	Laburrean	EuskaldunonEgunkaria, 1999-10-26, 1999 23
Herr 1969	ERREFERA	Pilotaz	Herria, 1969-10-30, 1004 zk., 7 1969
J. Errekondo	ERREKONDO	Jakoba Etxe barruko landareak	1995
Euzkadi 1933	ERRETERIA	Gergori Iñaki, entzun, arren,eigozu!"	Euzkadi, 1933-07-30 1933
DV Zabalik 1986	ERRETA	Hamargarrena iritsi da Imanol	DV Zabalik, 1986-11-12, 10 zk., 5 1986
Euzkadi 1916	ERRI	Euzko-abendaren elez: Mañari	Euzkadi, 1916-04-23, 8 1916
J. Errientsa	ERRIENTSA	J. Gizon bonet gorria	GureHerria, 1970, XLII, 353-357 1970
L. Erriondo	ERRIONDO	Lore Hizkuntza, hezkuntza eta elebiduntasuna	1993
L. Erriondo	ERRIONDO	Lore Euskal Curriculuma eta elebiduntasunaren garapena	Ele, 1994, 14 zk., 69-129 1994
L. Erriondo	ERRIONDO	Lore Afasiko elebidunen hizkuntztrebetasunen azterketa	1995
La Cruz 1934	ERROTARI	BAT Berso berriyak	La Cruz, 1934-08-26, 305 zk., 12 1934
Deia 1990	ERTZA	kandidatura Ihardespen-eskubideaerabiliz	Deia, 1990-05-18, 22 1990
J. Erzibengoa	ERZIBENGOA	Joxe Pedagogia gaur	1973
J. Erzibengoa	ERZIBENGOA	Joxe Txanpa	Zutabe, 1993, XI, 32 zk., 18-26 1993
J. Erzibengoa	ERZIBENGOA	Joxe Nori berea	Ihintza, 1985-12, 5 zk., 36-37 1985
ESB Programa	ESB	ESB Euskadiren AutonomiarentzatPrograma Sozialista bat / Un programa socialista para la Autonomía deEuskadi	1977
Ingurua/3	ESCOLANO	Agustin Ingurua 3. Natura, gizartez edo kultura. Lehen Hezkuntza 2 zikloa.	1994
Ingurua/4	ESCOLANO	Agustin Ingurua 4. Natura, gizartez eta kultura. Lehen Hezkuntza. 2 zikloa.	1994
M. Escribano	ESCRIBANO	Mertxe Tximinian harria sorginekekarria	1987
J.R. Eskibel	ESKIBEL	Jose Ramon Degurixa-Deguria	Pyrenaica, 1991, 163 zk., 290 1991
Atletismoa	ESKIBEL	Jose Ramon Entrenatzaile eta irakasleentzako fitxa didaktikoak: atletismoa, futbola	1997
Eguna 1989	ESKISABEL	A.S. Esperientziak Durangobezalako herrian museo proiektu osoa posible dela frogatzen du'	Eguna, 1989-02-09, 263 zk., 31 1989
Eguna 1990	ESKISABEL	A.S. Euskarazko komiki ezprofesionala bultzatu asmoz lehiaketa eratu Hernanin	Eguna, 1990-07-05, 336 zk., 23 1990
Egunk 1998	ESKISABEL	Idurre 50 urte geroago, 1.250 milioi dolar nazien biktimentzat	Euskaldunon Egunkaria, 1998-08-14, 1998 17
Egunk 1998	ESKISABEL	Jon Diskoak	EuskaldunonEgunkaria, 1998-04-02, 7 1998
Egunk 1998	ESKISABEL	Jon Mike Watt, mugarik ez	Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-02, 1998 7
Esaizu/2	ESKORIATZAKO	Esaizu 2. Bigarren maila. B-D ereduak.	1996

EEBS laburdurak

	IRAKASLE ESKOLA	Testuliburua, aldizkaria, tailerrak		
Herr 1956	ESKUALDUNAK	Iphar Afrikako soldado batzuenberriak	Herria, 1956-10-04, 321 zk., 1	1956
Azterketa Historikoak/1	ESKURA TALDEA	Azterketa Historikoak-1- / Estudios Históricos -1-		1990
Gorbea	ESKURA TALDEA	Gorbea. Euskalerriko mendia		1986
D. Esnal	ESNAL Dabid	Itali"ko aingerua	Junior,1927-07, 81 zk., 22, 24	1927
P. Esnal	ESNAL Pello	Metakurrikulua	Hizpide,1999, 44 zk., 22-50	1999
P. Esnal	ESNAL Pello	Bilingualité et bilinguisme	Zutabe, 1986, IV, 11 zk., 165	1986
P. Esnal	ESNAL Pello	Lengo bertsolari zarrenateraldiak	HABE, 1988-12-15, 143 zk., 15	1988
P. Esnal	ESNAL Pello	Iritziak iritzi, dogmakeria betibitxi	Zutabe, 1984, II, 6 zk., 159-162	1984
Atalase Maila	ESNAL Pello	Atalase Maila	Zutabe,1983, I, 2 zk., 35-62	1983
Egunk 1995	ESNAOLA Enekoitz	Iparrik gabeko Hegoa	Euskaldunon Egunkaria, 1995-05-04, 32	1995
I. Esnaola	ESNAOLA Iñaki	Zailtasunak abertzaleenartean gainditu	Euskaldunon Egunkaria, 1995-05-04, 3	1995
I. Esparza	ESPARZA LEIBAR Iñaki	Impeachment" edozentsura politikoa Iparramerikako Estatu Batuetan	Eleria, 1999,4 zk., 5-12	1999
Estratega Game	ESTE	Estratega Game:simulazio-eredua. Erabiltzailearen eskuliburua 1997-98 Ikasturtea		1998
Emakumeen osasuna	ESTEBAN Mari Luz	Emakumeen osasunazberaiei galdezka. Ugalketa- eta sexualitate-eredu desberdinak	Uztaro, 1996, 17 zk., 3-45	1996
Eston Iz	ESTONBA J.M.	Izartxo		1959
B. Estornes	ESTORNES LASA Bernardo	MunduaEuskal-Erriaren gogoan / El mundo en la mente popular vasca. VI[prosa]		1975
J. Bergaretxe	ESTORNES LASA Bernardo	Cómo han sido y cómo son los vasco. Izakera ta jazkera. I.		1974
Xake	ESTURO Jon	Xake		1985
PsikolSoz	eta beste	Psikologia sozialera hurbiltzekozenbait gai		1993
Gure Aita/2	eta beste	Gure Aita 2 (Bizkaieraz) Gida		1993
MetalurFisi	eta beste	Altzairuen DiseinurakoMetalurgia Fisikoa		1993
Arrain kontserbak	eta beste	Arrain kontserbak EuskalHerrian: industri eta ondarea / Las conservas de pescado en el PaísVasco: industria y patrimonio		1997
Beleko/LH	eta beste	Beleko - Gidaliburua (LH)		1998
EstiLib	eta beste	Estilo liburua		1992
EGLab	eta beste	Euskal Gramatika - Laburra. Perpausbakuna		1993
Bi ta Bi/3	eta beste	Bi ta Bi 3 (Bizkaieraz)		1993
Elektroteknia	eta beste	Elektroteknia		1998
Argia/4	eta beste	Argia 4 (Erljio katolikoa).Gida. Lehen Hezkuntza. 2. zikloa		1993
Ekintza/3	eta beste	Ekintza 3 (Euskara). Lehenhezkuntza. 2 zikloa		1993
Ararteko	eta beste	Babesik gabe dauden haur etanerabeentzako laguntza zerbitzuak Euskal Autonomia erkidegoan:Arartekoak Eusko Legebiltzarrari egindako txosten berezia / Atención ala infancia y a la adolescencia en situación de desprotección en laComunidad Autónoma del País Vasco: informe extraordinario del Arartekoal Parlamento Vasco		1997
GeolBiol	eta beste	Geologia eta Biologia 2 -Batxilergoa. Unibertsozik Zelularaino		1998
BiMailMorfol	eta beste	Bi mailatako morfologiareneuskararako egokitzapena	Elhuyar, 1991, 17 tomoa, 1-2 aleak,7-14	1991
Gizarte Zientziak/DBH	eta beste	Gizarte Zientziak 2 -Pack (DBH)		1998
Microsoft 2000	eta beste	Microsoft Office 2000:Word 2000; Excel 2000; Acces 2000; Powerpoint 2000; Outlook 2000		1999
Mundua 1993	eta beste	Munduaren egoera 1993		1993
Gure Aita/2	eta beste	Gure Aita 2 (Batueraz)		1993
FisKim/DBH	eta beste	Fisika eta Kimika 4-1 (DBH)		1998
Lan-prestakuntza	eta beste	Lan-prestakuntza etaorientabidea (ikaslearen liburua)		1999
Argia/3	eta beste	Argia 3 (Erljio katolikoa).Gida. Lehen Hezkuntza. 2. zikloa		1993
Athletic Club	eta beste	Athletic Club (1898-1998): mitobaten kronika		1998
Punto y Hora 1985	ETAKO ESPETXERATUAK	Iraultzale batiakta	Punto y Hora de Euskal Herria, 1985-11-29, 414 zk., 10	1985

EEBS laburdurak

Euzkadi 1934	E.'tar J.	Deunen bixitza. Korsini'tar Anderdeuna, gotzaña	Euzkadi, 1934-02-04	1934
Euzkadi 1933	E.'tar J.	Aton eta Senen, ziñopak	Euzkadi, 1933-07-30	1933
P. Etchegoïn	ETCHEGOIN Pantxo	Aitzinsolasa. Azaroaren Seta 6an: pentsatzeko tenorea	Leihotik, 1999-10, 11 zk., 1	1999
Bibl-16	ETCHEHANDI Marcel	Biblia. Jondoni Paulorengutunak		1983
Herr 1987	ETCHENIC M.	"GUK" Taldea Parisen. Herriarenmezulari	Herria, 1987-01-15, 1886 zk., 5	1987
Herr 1999	ETCHENIC Maurice	Parisetik: Eskual Etxeahobeki ezagutzeko...	Herria, 1999-04-08, 8	1999
JE Axular	ETCHEPARE Jean	Axular (1556-1644)		1956
JE Med	ETCHEPARE Jean	Jean Etchepare Mirikuaren(1877-1935) idazlanak. II. Mediko-solas		1985
JE GH 1964	ETCHEPARE Jean	Gerlako orhoitmenAldudarrena	Gure Herria, 1964, XXXVI, 335-341	1964
JEtchep Gauaz bidean	ETCHEPARE Jean	Gauaz bidean	Saski-naski, 1988, 39 zk., 66-68	1988
JEtchep	ETCHEPARE Jean	Mendekoste gereziak etabeste		1963
JE Ber	ETCHEPARE Jean	Beribilez	Gure Herria,1929, IX...; 1930, X...; 1931, XI...; 1932, XII...	1929
JE EuskG	ETCHEPARE Jean	Jean Etchepare Mirikuaren(1877-1935) idazlanak. I. Euskal Gaiak		1984
JE Bur	ETCHEPARE Jean	Buruchkak. Lekornen eta Aldudan		1910
J. Etcheverria	ETCHEVERRIA J.	Erljio-askatasunaEspania-n	Arantzazu, 1968, XLVII, 212-213	1968
P. Etcheverry	ETCHEVERRY Pierre	Laborarien GidariaEskualdunen lehengo oraiko eta geroko bizitze moldearekin		1922
Mekanogr	ETXABE Begoña	Mekanografi eskuliburua. LH1-1; LH 1-2		1985
Egin 1992	ETXABE Izaskun	Zarautz: Argazki Museo bateraiki asmoz lanean ari da talde bat	Egin, 1992-04-05, 34	1992
Egin 1991	ETXABE Izaskun	Zarautz: Udal kiroldegiakiharduera berezia antolatatu udarako	Egin, 1991-07-07, 18	1991
Egin 1992	ETXABE Izaskun	Zarautz: Kontzertu eta futbol partiduak nagusi, Aste Santuan	Egin, 1992-04-15, 31	1992
Egin 1992	ETXABE Izaskun	Zarautz: Kale Nagusiakozoluaren berriztatze lanak aste honetan hasiko dira	Egin,1992-04-01, 32	1992
Etxabu	ETXABURU Jose Mari KAMIÑAZPI	Gudaldia	Zer.Bizkaitarra bizkaieraz, 1985-11, 91 zk., 12	1985
Etxabu	ETXABURU Jose Mari KAMIÑAZPI	Gure denporakobaltziua eta dantzak	Ondarroa 1997, 98-100	1997
Etxabu	ETXABURU Jose Mari KAMIÑAZPI	Hondarribiko izkerariburuz	Euskera, 1981-1, XXV	1981
Etxabu	ETXABURU Jose Mari KAMIÑAZPI	Konsumo gizarteadala-ta	Goiz-Argi, 1969-12, 120 zk., 8	1969
A. Etxaburua	ETXABURUA Asier	Izkuntz-atlas	Diario deNavarra, 1992-01-04, 30	1992
Ttipi-ttapa 1999	ETXAGARAI Jose Luis	Lesaka eta Irunarteko errepidean egin beharreko lanen berri ematea eskatu diogukontseilariari	Ttipi-ttapa, 1999-12-02, 267 zk., 5	1999
Etxde	ETXAIDE Jon	Purra! Purra! 1. "Urumea errekaokrimena" eta beste		1987
Etxde 16 Seme-2	ETXAIDE Jon	Hamasei seme Euskalerriko		1990
Etxde	ETXAIDE Jon	Etxahun'en bertsoak gipuzkeraz: 1)Ahaide delizius huntan	Olerti, 1965, III-IV, 75-96	1965
Etxde	ETXAIDE Jon	Purra! Purra! 6. Elkar hizketairudikorak		1989
Etxde	ETXAIDE Jon	Markesaren alaba. Drama iruekitalditan	Egan, 1958, XI, 1-2 zk., 119-138; 3-6 zk., 265-299	1958
Etxde JJ-2	ETXAIDE Jon	Joanak joan		1980
Etxde	ETXAIDE Jon	Inazio Maria Etxaide Lizasoainenbizitza eta lanak	Euskera, 1985, XXX, 345-371	1985
Etxde	ETXAIDE Jon	Gorrotoa Lege		1964
Etxde Amaiur	ETXAIDE Jon	Amaiur (Drama, hiruekitalditan)		1978
Etxde 16 Seme	ETXAIDE Jon	Amasei seme Euskalerriko		1958
Etxde PerPl	ETXAIDE Jon	Pernando Plaentxiatarra		1957
Etxde Begia	ETXAIDE Jon	Begia begi truk		1978
Etxde	ETXAIDE Jon	Itxasoa laño dago-ren zuzenbidea.Aldakuntza batzuen arrazoiak	Euskera, 1960, V, 66-94	1960
Etxde	ETXAIDE Jon	Xanti Andiaren kezak. Tomo I		1984
Etxde	ETXAIDE Jon	Etxahun'en bertsoak gipuzkeraz[oharrak]		1969
Etxde	ETXAIDE Jon	Azkoiti'ko Zalduntxoak eta PabloOlabide-Jauregi, Europa'ko kultur-edatzalle	Euzko Gogoa, 1959, X(3-6 zk.), 133-149	1959
Etxde	ETXAIDE Jon	Purra Purra 3: Arangioko basolorea etaBeste		1988
Etxde	ETXAIDE Jon	Eneko agerroa		1981
Etxde	ETXAIDE Jon	Markes baten alaba (Hirugarreniraztaldi		1982



EEBS laburdurak

		hobetua)		
Etxde	ETXAIDE Jon	Xanti Andiaren kezak. Tomo II		1984
M. Etxaide	ETXAIDE Maider	Tardigrada	Biologia/4. Zoologia hiztegia, 1988,	1988
			430-431	
M. Etxaide	ETXAIDE Maider	Lur-zizareak. Animaliabixi horiek	Elhuyar, 1985, 11 tomoa, 3-4 aleak,	1985
			291-297	
BiziJator	ETXAIDE Maider	Biziaren jatorria		1988
Etxamendi	ETXAMENDI Eñaut	Petikal	Maiatz, 1998, 31 zk., 66-69	1998
Etxamendi	ETXAMENDI Eñaut	Azken elurra		1975
JBDei 1922	ETXANIZ J.M.	Alkarr-izketa	Jesus`enbioletzaren deya, 1922, 65 zk.,	1922
			159	
NEtx LBB	ETXANIZ Nemesio	Lur berri-billa[antzerkia]		1967
NEtx Nola	ETXANIZ Nemesio	Nola idatzi euskeraz?		1950
NEtx	ETXANIZ Nemesio	Bizi nai!	Euzko Gogoa, 1951, II (9-10 zk.), 78	1951
NEtx LBB	ETXANIZ Nemesio	Lur berri-billa [prosa]		1967
NEtx	ETXANIZ Nemesio	Maite (Sorozabal'en zortzikoaabesteko itzak)	Euzko Gogoa, 1955, VI (1-2 zk.), 5	1965
		[poesia]		
NEtx	ETXANIZ Nemesio	Izadi-abestiak (Eguzki anaia; Ilargi aizpa; Itxas-ama Epaipen) [poesiak]	Euzko Gogoa, 1951, II (7-8 zk.), 1-2	1951
NEtx Ito	ETXANIZ Nemesio	Ito... edo ezkondu /Mujeres en Berrigorria		1968
NEtx	ETXANIZ Nemesio	Deba'ko itxuarena	Euskerazaintza, 1988, 2 zk., 58	1988
NEtx	ETXANIZ Nemesio	Ezten atzokoa. Illunabarra. Norkdaki?	Egan, 1953, 1-4 zk., 15-23	1953
		Arroputz. Kittarra. Deia. Ain urruti ta ain urbil. Ekaitza. Gizona. Gogo-amilla. Maitasunari gorroto		
NEtx	ETXANIZ Nemesio	Ernai; Gain-Bera; Deba'ko SanDrokeak [poesia]	Egan, 1955, 3-4 zk., 5-7	1955
X. Etxaniz	ETXANIZ Xabier	Informazioa euskalhur-literaturaz	Jakin, 1986, 41 zk., 83-88	1986
X. Etxaniz	ETXANIZ Xabier	Nire belarriak		1984
X. Etxaniz	ETXANIZ Xabier	Igarkizunak		1986
X. Etxaniz	ETXANIZ Xabier	Zazpi ahizpak. Txinakoipuinak II		1992
X. Etxaniz	ETXANIZ Xabier	Euskal haur eta gazteliteraturaren historia		1997
J.B. Etxarren	ETXARREN J.B.	Aezkoa-ko eguna Hiriberri-n	Diario de Navarra, 1999-10-30, 85	1999
J. Etxarri	ETXARRI Joseba	"Benetako" Elvis		1992
J. Etxarri	ETXARRI Joseba	Euskaldunen Amerika. Bidaia bat EEBBetan zehar		1994
J. Etxarri	ETXARRI Joseba	Euskaldunen Amerika		1995
A. Etxarri-Aranaz	ETXARRI-ARANAZ Aurelio	Bederatzi-urrenbearrezkoenak eta eliz otoiz batzuk		1958
Zahar hitz	ETXEANDI I.	Zahar hitz. Zuhur hitz		1984
E. Etxebarren	ETXEVARREN Enrique	San Ferminek Litrisalbatu zuen heriotik	DV Zabalik, 1990-11-08, 145 zk., 4	1990
E. Etxebarren	ETXEVARREN Enrique	Kasta gabekozezenak	DV Zabalik, 1990-11-08, 145 zk., 4	1990
Karmel 1988	ETXEVARRIA	Olaso	Karmel, 1988, 186zk., 106	1988
Iaun Zuria	ETXEVARRIA	Iaun Zuria(Bizkaieraz)		1997
J.R. Etxebarria	ETXEVARRIA	Nuklearzentralak Euskal Herrian (2)	Anaitasuna, 1974-01-15, 267 zk., 16	1974
	BILBAO Jose Ramon			
J.R. Etxebarria	ETXEVARRIA	Erretoretzarako hauteskundeak unibertsitate publikoan	Egin, 1984-03-31, 5	1984
	BILBAO Jose Ramon			
J.R. Etxebarria	ETXEVARRIA	Fisikagenerala. I		1978
	BILBAO Jose Ramon			
Saioka/4	ETXEVARRIA	Saioka. 4. Natur Arloa		1976
	BILBAO Jose Ramon			
Mekanika eta uhinak	ETXEVARRIA	Mekanika eta uhinak		1992
	BILBAO Jose Ramon			
J.R. Etxebarria	ETXEVARRIA	Inoizplaterik apurtu gabea	Euskaldunon Egunkaria, 1990-12-27,	1990
	BILBAO Jose Ramon		18zk., 3	
Fisika Pr. 1995	ETXEVARRIA	Fisikapraktikak (I) Mekanika eta elektrika		1995
	BILBAO Jose Ramon			
J.R. Etxebarria	ETXEVARRIA	Fisikaorokorra. I. Mekanika		1982
	BILBAO Jose Ramon			
J.R. Etxebarria	ETXEVARRIA	Fisikaeta Kimika 3. DBH. 2. zikloa		1999
	BILBAO Jose Ramon			
J.R. Etxebarria	ETXEVARRIA	Pausoka. 4-5. Irakurgaiak		1986
	BILBAO Jose Ramon			
F. Etxebarria	ETXEVARRIA	Nire gazte denpora		1996

EEBS laburdurak

A. Arejita	Faustino ETXEBARRIA Igone	Sarrera", in: AZCUE,Eusebio M.: Euskarazko vertsoak, 13-40		1990
J.G. Etxebarria	ETXEBARRIA Jon Gotzon	Jaungoikoaren Agerpena. Batikano II. garren batzarraren Agiriak		1966
J.G. Etxebarria	ETXEBARRIA Jon Gotzon	Españikoolerkariak euskeraz. II		1970
J.G. Etxebarria	ETXEBARRIA Jon Gotzon	Phedro'renalegiak. III		1966
J.G. Etxebarria	ETXEBARRIA Jon Gotzon	Donostian Donosti, gorostian gorosti	Anaitasuna, 1970-04-15, 186 zk., 1	1970
J.G. Etxebarria	ETXEBARRIA Jon Gotzon	In nomine tuo, domine.		1989
J.G. Etxebarria	ETXEBARRIA Jon Gotzon	Bertsolariak	Olerti, 1964, I-II, 32-33	1964
J.M. Etxebarria	ETXEBARRIA Joxe Mari	Hizkuntzaren zientziak: Irakaskuntzarako desafia?	Mundaiz, 1993, 46 zk., 189-190	1993
Etno-test	ETXEBARRIA Joxe Mari	Euskalki guztien etno-testuak (azalpena)		1992
J.M. Etxebarria	ETXEBARRIA Joxe Mari	Izkuntzen plangintzen klasifikapenerako alegin bat	Karmel, 1981, 163 zk., 51-56	1981
Etno-test	ETXEBARRIA Juan Manuel	Euskalki guztien etno-testuak (azalpena)		1992
J.M. Etxebarria	ETXEBARRIA Juan Manuel	Bizkaialdeko ipuin-esaundak		1995
Baietz/3	ETXEBARRIA LEGINA Eurne	Baietz. 3. Irakaslearen gida liburua		1987
Baietz/6	ETXEBARRIA LEGINA Eurne	Baietz 6. Irakaslearen liburua. Gida		1994
Baietz ba!	ETXEBARRIA LEGINA Eurne	Baietz ba! 3. Ariketa-liburuskak (erantzunekin)		1998
Baietz/1	ETXEBARRIA LEGINA Eurne	Baietz - 1 (Ariketaliburua)		1989
Baietz ba!	ETXEBARRIA LEGINA Eurne	Baietz ba! 2. Irakaslearen gidaliburua		1997
Baietz ba!	ETXEBARRIA LEGINA Eurne	Baietz ba! 1. Irakaslearen liburua		1996
Baietz/4	ETXEBARRIA LEGINA Eurne	Baietz 4. Ariketaliburua		1994
Hizkilimin/3	ETXEBARRIA Manu	Hizkilimin 3 (Bizkaieraz)		1993
P. Etxebarria	ETXEBARRIA Patxi	Eraskina. Etno-testoak	Tradiziozko ipuingintza, 1989, 93-111	1989
S. Etxebarria	ETXEBARRIA S.	Itzak	Euskerazaintza, 1989, 6 zk., 55	1989
Etxba Ibilt	ETXEBARRIA Toribio	Ibiltarixanak [prosa, 391-490]		1967
FisKim/BBB	ETXEBARRIA Xabier	Fisika eta Kimika BBB. 2		1994
I. Etxeberri	ETXEBERRI Isidor	Lurraldeak. Leniz/koibarra	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1986-02, 94 zk., 11	1986
Gasteiz	ETXEBERRIA Andoni	Gasteiz harri gizatiarra /Vitoria piedra humanizada		1987
Historia eta Artea/DBH	ETXEBERRIA Daniel	Historia eta Artea. Gizarte Zientziak. DBH 2. zikloa		1997
MatHast	ETXEBERRIA Feli	Matematika hastapenak /Iniciación a la matemática. Gida liburua		1975
F. Etxeberria	ETXEBERRIA Francisco	Batasunera?(Olabide'ren goratarrez)	Euzko Gogoa, 1958, IX (5-6 zk.), 479-485	1958
El Día 1934	ETXEBERRIA Francisco	Bartzelona'tik	El Día, 1934-02-21, 10	1934
G. Etxeberria	ETXEBERRIA Gillermo	Pirataren andrea. Bat		1980
G. Etxeberria	ETXEBERRIA Gillermo	Urrutiko mendebalekomugak. Bi		1980
G. Etxeberria	ETXEBERRIA Gillermo	Antoine Abadiariburuz lan interesgarria	DV, 1993-0-.29, 16	1993
H. Etxeberria	ETXEBERRIA Hasier	Ipuin ezberdinak eta erregalokoak		1984
H. Etxeberria	ETXEBERRIA Hasier	Alajaineta		1995
H. Etxeberria	ETXEBERRIA Hasier	Quasimodo	Elgoibarren, 1993, 19. zk., 10	1993
H. Etxeberria	ETXEBERRIA Hasier	Sukaliztegi partikularra		1996
H. Etxeberria	ETXEBERRIA Hasier	Karramarroaren aztarnak		1997
H. Etxeberria	ETXEBERRIA Hasier	Arrainak ura baino		1999
H. Etxeberria	ETXEBERRIA Hasier	Egunen gurgpilean: Kultura	Jakin, 1994, 80 zk., 84-87	1994

EEBS laburdurak

H. Etzeberria	ETXEBERRIA Hasier	Itzulpen asasinoci buruz	Euskaldunon Egunkaria, 1998-08-06, 3	1998
MerkatZuzenb Igeriketa	ETXEBERRIA Idoia ETXEBERRIA Jasone	Merkataritzako Zuzenbidea Entrenatzaile etairakasleentzako fitxa didaktikoak: igeriketa		1998 1998
J. Etzeberria	ETXEBERRIA Javier	Euskal Herriko telepolisai, in: Euskal Herri digitala 1.0, 31-38		1999
J. Etzeberria	ETXEBERRIA Javier	Musika 3 (DBH)		1999
J. Etzeberria	ETXEBERRIA Joseba	Matematika. LH 2-2		1984
Ttipi-ttapa 1995	ETXEBERRIA Joxe Jabier	Hagineko minauxatzeko gomendioak	Ttipi-ttapa, 1995-02-16, 152 zk., 29	1995
J. Etzeberria	ETXEBERRIA Juan	Estatistika: teoria etapraktika SPSSWIN erabiliz		1998
J. Etzeberria	ETXEBERRIA Juanito	Jolas Matematikoak	Elhuyar, 1982, 8 tomoa, 2 alea, 193-196	1982
J. Etzeberria	ETXEBERRIA Juanito	Jolas matematikoak	Elhuyar, 1983, 9 tomoa, 2 alea, 225-229	1983
L. Etzeberria	ETXEBERRIA Leopoldo	Urola aldeko lehensaiakerak. Molde berri bat urrutu dute	Zeruko Argia, 1974-07-21, 594-595 zk., 1	1974
L. Etzeberria	ETXEBERRIA Leopoldo	Krisialdiarengurpilean	Zeruko Argia, 1974-08-04, 596-597 zk., 5	1974
Arrauna	ETXEBERRIA Manu	Arrauna Euskal Herrian / El remoen Euskal Herria		1995
M. Etzeberria	ETXEBERRIA Martin	Euskaldunen ipuinharriarriak		1973
N. Etzeberria	ETXEBERRIA Naiara	Pentsamenduen morroi	VII. Beasain idaz-lehiaketa 1996. Saritutako Idazlanak, 91-96	1996
J.C. Etzebeste	ETXEBESTE Juan Carlos	Altzako ErdiAroa izenez izen	Altza, hautsa kenduz, 1994, 2 zk., 69-84	1994
Altza	ETXEBESTE Juan Carlos	Altza XIV. eta XV. mendeetan	Altza, hautsa kenduz, 1996, 3 zk., 51-71	1996
Etzeg Itzaldiak II	ETXEGARAI Karmelo	Euskalerrikoitzas-gizonak	Itzaldiak, 1923, II, 147-184	1923
J.I. Etxeita	ETXEITA J.I.	Abeliñe errukorra	Jaungoiko-zale, 1914-10-04, 26 zk., 3	1914
Echta Jos	ETXEITA Jose Manuel	Josetxo		1982
Echta JayM	ETXEITA Jose Manuel	Jayoterrri Maittia		1910
Egunk 1999	ETXELEKU Iñaki	Elkarrizketa: ChristianHarluxet	Euskaldunon Egunkaria, 1999-10-26, 2	1999
ZArg 1974	ETXETXUKOAK	Herrera	Zeruko Argia, 1974-07-21, 594-595 zk., 10	1974
L. Etzezarreta	ETXEZAHARRETA Luzien	Margarita interporcos	Maiatz, 1992, 20 zk., 32-34	1992
L. Etzezarreta	ETXEZAHARRETA Luzien	Mirailarenzolan	Maiatz, 1988, 16 zk., 40-41	1988
L. Etzezarreta	ETXEZAHARRETA Luzien	Inportazioengatik krisian dago ahate eta antzaren produkzioa	Euskaldunon Egunkaria, 1990-12-19, 12 zk., 13	1990
Euzkerea 1930	ETXEZARRAGA Vicente ZIDORRA	Ipuña. Kepa Deuna eta musikeruak	Euzkerea, 1930, I, 408	1930
E. Etzezarreta	ETXEZARRETA Eustasio	Euskalelizbarruti arteko "Itun berria"; itzulpen-xehetasunak historiarenargira	Euskera, 1981, XXVI, 199-217	1981
E. Etzezarreta	ETXEZARRETA Eustasio	Euskal Herriko Elizaren jokabidea euskarari buruz	Euskera, 1978, XXIII, 829-862	1978
E. Etzezarreta	ETXEZARRETA Eustasio	Liturgiako Itzulpen Batzordearen Itun Berria	Senez, 1988, 7 zk., 111-124	1988
Sirimiri/5	ETXEZARRETA I.	Sirimiri 5. EsperientziArloa		1991
Sirimiri/6	ETXEZARRETA I.	Sirimiri 6. EsperientziArloa		1991
Saioka/5	ETXEZARRETA J.A.	Saioka. 5. Sozial arloa		1977
M. Etzezarreta	ETXEZARRETA Mirentxu	Treanean		1987
R. Etzezarreta	ETXEZARRETA Ramon	Espainiako gobernuandenak itsusienarekin dantzaz	DV Zabalik, 1991-05-01, 38	1991
R. Etzezarreta	ETXEZARRETA Ramon	Hitz apurrak Sinekdokeak	DV, 1988-10-01, 74	1988
R. Etzezarreta	ETXEZARRETA Ramon	Inesen hega		1985
R. Etzezarreta	ETXEZARRETA Ramon	Egunen aparra		1988
R. Etzezarreta	ETXEZARRETA Ramon	Kama-Sutra		1988
R. Etzezarreta	ETXEZARRETA Ramon	Suiza: banketxeen neutraltasuna	DV Zabalik, 1990-07-11, 180 zk., 3	1990

EEBS laburdurak

J.M. Etxezarreta	ETXEZARRETA SUDUPE Jesús Mª Izazpi	Uztapide		1998
Etcheb Emakumeak eta feminismoa DV 1997	ETXHEBERRY J.B. EUGI Sagrario	Urrugna arrapostu bat Emakumeak eta feminismoa mendebaldean	Herria, 1945-08-30, 40 zk., 2	1945 1999
DV 1997	EUROPA PRESS	"Amurizarentzat ""lan definitiboa"" dahiztegi errimatuaren edizio berritua"	DV, 1997-05-16, 59	1997
DV 1997	EUROPA PRESS	Euskarak bere tokia izango duExpolangues nazioarteko azokan	DV, 1997-01-21, 59	1997
Euskadi Inf 1999	EUSKADI INFORMACION	Sute batek Irungobaserriak arriskuan jarri zituen atzo	Euskadi Informaci-n,1999-01-06, 5	1999
Euskadi Inf 1999	EUSKADI INFORMACION	Laburrak	Euskadi Informaci-n, 1999-01-06, 9	1999
EE 1914 Bapatean/98	EUSKAL ERRIA E.E. EUSKAL HERRIKO BERTSOZALE ELKARTEA	Aita Jose Binuesa Bapatean98 [bertsoak], 41-282	Euskal Erria, 1914, LXX, 193-194	1914 1999
Ttipi-ttapa 1999	EUSKAL HERRITARROK	Cederna-Garalurrenasanblea orokorrari buruz	Ttipi-ttapa, 1999-10-07, 263 zk., 7	1999
EKB	EUSKAL KULTURAREN BATZARREA	Herri elebakarrenalde	Eguna, 1990-04-12, 324 zk., 11	1990
Egin 1989	EUSKAL PRESO POLITIKOEN KOLEKTIBOA	Ez duguinola ere amore emango	Egin, 1989-08-01, 11	1989
Egunk 1996	EUSKALDUNON EGUNKARIA	Bihar emango zaioamaiera Gijonen egunotan egiten ari den Aste Beltzari	EuskaldunonEgunkaria, 1996-07-20, 28	1996
EstiLib	EUSKALDUNON EGUNKARIA	Estilo liburua		1995
Egunk 1997	EUSKALDUNON EGUNKARIA	Bidasoa bihar hasikoda entrenatzen	Euskaldunon Egunkaria, 1997-07-20, 22	1997
Egunk 1996	EUSKALDUNON EGUNKARIA	EgonkortasunerakoHitzarmenak gai politikoak baldintzatu ditu Dublingo goi bileran	Euskaldunon Egunkaria, 1996-12-13, 20	1996
Egunk 1996	EUSKALDUNON EGUNKARIA	Urdazubiko kuarteleanizan da Javier Otano lehendakaria	Euskaldunon Egunkaria,1996-01-31, 9	1996
Egunk 1997	EUSKALDUNON EGUNKARIA	Katalanaren legeberriarekin aurrera egin nahi duela esan du Generalitateak	Euskaldunon Egunkaria, 1997-04-19, 18	1997
Egunk 1996	EUSKALDUNON EGUNKARIA	Greenpeace Erandiokoerrausteko plantaren aurka dago	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01- 31,13	1996
Egunk 1997	EUSKALDUNON EGUNKARIA	Zarrabeitiarentzatetapa eta lidergoa Aragoiko itzulian	Euskaldunon Egunkaria,1997-04-19, 26	1997
Egunk 1995	EUSKALDUNON EGUNKARIA	Mapa politiko berriaNafarroan	Euskaldunon Egunkaria, 1995-05-04, 3	1995
Egunk 1996	EUSKALDUNON EGUNKARIA	Seme-alabak D ereduanmatrikulatzeko eskaera	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01- 31,13	1996
EE 1916 Salmutegia	EUSKAL-ERRIA EUSKALERRIKO LITURGI BATZORDEA	Aita Sebastian Mendiburu Salmutegia.Salmoen eta kantiken liturji itzulpena	Euskal Erria, 1916, LXXIV, 97-98	1916 1974
Illetak	EUSKALERRIKO LITURGI BATZORDEA	Illetakospatzeko elizkizun-liburua		1974
Euskera 1984	EUSKALTZAINDIA	Maileguak]: IV./X/ dela eta(1984-VII-27an onartua)	Euskera, 1984, XXIX, 793	1984
LEF	EUSKALTZAINDIA	HITZ ELKARTUENIDAZKERA- PROPOSAMENA	Euskera, 1992, XXXVII, 751-842	1992
Euskararen liburu zuria	EUSKALTZAINDIA	Euskararenliburu zuria		1978
Euskera 1996	EUSKALTZAINDIA	Ayuntamiento de Vitoria /Gasteiz-R.A.L.V. / Euskaltzaindia: Hitzarmena / Convenio	Euskera,1996-3, 41 zk., 1025-1026	1996
Hitz-Elkarketa/1	EUSKALTZAINDIA	Hitz-Elkarketa/1 LEFbatzordearen lanak		1987
Kotxe-lapurak	EUSKALTZAINDIA	Kotxe-lapurak		1978
EGLU II	EUSKALTZAINDIA	Euskal gramatika. Lehenurratsak. 2		1987
Hitz egin!	EUSKALTZAINDIA	Hitz egin! Irakaslearenliburua. 1. maila		1978
NafarIzendegia	EUSKALTZAINDIA	Nafarroako herriizendegia / Nomenclator euskeriko de Navarra		1990
OroitId 1993	EUSKALTZAINDIA	EuskaltzaindiarenOroit-Idazkia (1993)		1994
Maileg	EUSKALTZAINDIA	Maileguzko hitz berriei buruzEuskaltzaindiaren erabakiak		1986

EEBS laburdurak

EGLU III	EUSKALTZAINDIA	Euskal Gramatika. Lehenurratsak III (Lokailuak)		1990
Euskera 1968	EUSKALTZAINDIA	Arantzazu-ko biltzarrak.Elkar-Hizketak	Euskera, 1968, XIII, 237-248	1968
El Día 1934	EUSKALTZALEAK	Eusko antzerki eguna	EIDía, 1934-01-17, 10	1934
Euskararen Unibertsoa	EUSKARAREN UNIBERTSOAREN TALDEA	Euskararen Unibertsoa Jardunaldiak (Martxoak 7-8. 1997)		1998
Euskerazaintza 1998	EUSKERAZAINTZA	Prudentzi deunauskalduna	Euskerazaintza, 1998, 43 zk., 50-51	1998
Zer 1996	EUSKERAZAINTZA	Euskerazaintza/gazErrioxa'ra	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1996-06, 208 zk., 13	1996
X. Euskitze	EUSKITZE Xabier	Epaileen bertso emaitza	Eguna, 1989-02-09, 263 zk., 24	1989
Eusko Ikaskuntza	EUSKO IKASKUNTZA	Eusko Ikaskuntzaren iragana, oraina eta geroa / Eusko Ikaskuntza: pasado, presente y futuro/ Eusko Ikaskuntza: passé, présent et futur		1993
RIEV 1983	EUSKO IKASKUNTZA	Eusko Ikaskuntzaren IXgn.Kongresoa	RIEV, 1983, XXVIII, 175-177	1983
El Día 1934	EUSKO LANGILE BAT	Bedayo'ko berriketatzaz	El Día, 1934-07-13, 6	1934
Ospitalez 1987	EUSTAT	Ospitalez kanpoko estatistikapublikoa 1987 / Estadística extrahospitalaria pública		1988
EUSTAT 1993	EUSTAT	Industri Kontuak 1991 / Cuentas Industriales		1993
EUSTAT 1990	EUSTAT	Euskal Estatistika Kontseilua. 1990koTxostena / Consejo Vasco de Estadística. Memoria 1990		1991
Biztanleria 1975-80	EUSTAT	Biztanleriaren berezkomugimendua. 1975-1980 / Movimiento natural de la población		1989
EUEstat 1997-98	EUSTAT	Euskal urtekari estatistikoa97-98		1998
1987ko Laburbilduma	EUSTAT	1987ko Laburbilduma /Panorámica 1987 (Euskadiko K.A. / C.A. de Euskadi)		1987
Demografia 1986	EUSTAT	Demografiako eta balidaziokoinkesta. Biztanleriaren ezaugarriak 1986 / Encuesta demográfica y devalidación. Características de la población		1989
Biztanleria 1987	EUSTAT	Biztanleriaren inkestaihardueraren arabera (B.I.A.) / Encuesta de población en relación con laactividad (P.R.A.). 4/1987		1987
EUSTAT 1993	EUSTAT	Etxebizitzak-Viviendas. Biztanleriareneta Etxebizitzen Zentsuak 1991 Censos de Población y Viviendas		1993
EUSTAT 1996	EUSTAT	Biztanleria eta etxebizitza.Behin-behineko emaitzak. 1996 / Población y vivienda. Resultadosprovisionales. 1996		1996
Migrazioa 1997	EUSTAT	Migrazio-mugimenduen Estatistika1997 / Estadística de movimientos migratorios 1997		1999
MerkatalEZ 1987	EUSTAT	Merkatal EstablezimenduenZentsua 1987 / Censo de Establecimientos Comerciales		1989
EUSTAT 1991	EUSTAT	Irakaskuntza Publikoaren Gastu etaFinantzaketaren Estatistika 1989 / Estadística del Gasto y Financiaciónde la Enseñanza Pública 1989		1991
Industri kontuak 1985	EUSTAT	Industri kontuak 1985.Oinarria 85 / Cuentas industriales 1985. Base 85. Berrikustapena /Revisión 1984		1988
EUEstat 1988	EUSTAT	Euskal Urtekari Estatistikoa 1988 /Anuario Estadístico Vasco 1988		1989
OspitalEstat 1996	EUSTAT	Ospitale Estatistika 1996		1998
Irakaskuntza 1986-87	EUSTAT	Irakaskuntzaren estatistika86-87 / Estadística de la enseñanza		1988
OspitalEstat 1994	EUSTAT	Ospitale estatistika 94 /Estadística hospitalaria 94		1996
EUSTAT 1991	EUSTAT	Merkatal Sektoreko Kontuak 1986-1988.Cuentas del Sector Comercio		1991
EUSTAT 1991	EUSTAT	Kontu Ekonomikoak 1989 / CuentasEconómicas 1989		1991
Biztanleria 1987	EUSTAT	Biztanleriaren inkestaihardueraren arabera (B.I.A.) / Encuesta de población en relación con laactividad (P.R.A.). 1/1987		1987
El Día 1933	EUZKELDUNA	Zumaia	El Día, 1933-06-07,10	1933
Herr 1957	EYHERART Jean-Pierre	Gazten chokoa. Bikunkurren ichtoria	Herria, 1957-05-09, 352 zk.	1957
Euzkadi 1916	EZ-BILDUR	Euzko-abendaren elez: Deba	Euzkadi, 1916-04-11, 2	1916

EEBS laburdurak

Ke arteko egunak Elgoibarren 1993	EZEIZA Antxon EZEZAGUNA	Ke arteko egunak Emaitza ezin hobekak jokueskolarretako Gipuzkoako txapelketan	Elgoibarren, 1993, 19. zk., 13	1990 1993
Ttipi-ttapa 1994 BAO 1992	EZEZAGUNA EZEZAGUNA	Zugarramurdiko bestak. Agorriaren 13tik 18ra Bizkaiko Foru Aldundia: Ogasuneta Finantza Saila	Ttipi-ttapa, 1994, 140. zk., 8-9 BAO, 1992-07, 12-14	1994 1992
Egunk 1994	EZEZAGUNA	"Europako 'ratio' poliziala"	Euskaldunon Egunkaria, 1994-01-25, 4	1994
NPAO 1994	EZEZAGUNA	III. Ondorio eta aholkuak	NPAO, 1994-11-24, 23-24	1994
Berba 1993	EZEZAGUNA	Zuzenbide Konstituzionala	Berba, 1993, 10. zk., 4	1993
BAO 1996	EZEZAGUNA	Ogasun eta Finantza Saila	BAO, 1996-01-02, 7-13	1996
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Lagun bat atxilotu dute Iruñean Mexikokoaren eraginez	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01-31, 9	1996
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO, 1995-01-02, 6-7	1995
Egunk 1995	EZEZAGUNA	Elkarri-k ez dihardu bigarrenbake konferentzia prestatzen	Euskaldunon Egunkaria, 1995-05-04, 9	1995
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO, 1995-01-02, 9-10	1995
GAO 1996	EZEZAGUNA	Iragarkia	GAO, 1996-03-06, 47 zk., 2791	1996
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Ebaluaketaren azterketa	Euskaldunon Egunkaria, 1996-07-20, 11	1996
GAO 1996	EZEZAGUNA	Iragarkia	GAO, 1996-03-06, 47 zk., 2798	1996
Egunk 1997	EZEZAGUNA	Erreakzioak	Euskaldunon Egunkaria, 1997-04-19, 4	1997
GAO 1996	EZEZAGUNA	Andoaingo Udala Iragarkia	GAO, 1996-11-15, 221 zk., 14232	1996
Habe 1996	EZEZAGUNA	"Josu Unanue: ""Antzezle izaterabehartuta gaude"""	HABE, 1996, 257 zk., 6-9	1996
Eusko Gaztedi 1949	EZEZAGUNA	Izkirimiriak	EuskoGaztedi (Caracas), 1949-11-15, 17	1949
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	Urdabaiko Plan Artezlea	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 7	1996
Herr 1965	EZEZAGUNA	Herriz-herrri	Herria, 1965-04-29, 770 zk., 2	1965
Herr 1945	EZEZAGUNA	Berri Nausiak	Herria, 1945-08-30, 40 zk., 1	1945
EgutKarm 1953	EZEZAGUNA	Orrillara'ko. Solo lanak	Karmen'go Amaren Egutegia, 1953, 15	1953
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	406	EHUBO, 1995-09, 14zk., 268-269	1995
Herr 1956	EZEZAGUNA	Israeldarrak eta jordaniarraktiroka	Herria, 1956-10-04, 321 zk., 1	1956
Galtzaundi 1995	EZEZAGUNA	Erreportaia	Galtzaundi, 1995-12-22, 50 zk., 10	1995
Anait 1954	EZEZAGUNA	Ba dakizu... Konfesiñokosakramentua	Anaitasuna, 1954-09-10, 15-16 zk., 2	1954
ELAO 1997	EZEZAGUNA	Pertsonen aurkako lurreko minakgutziz debekatzeari buruzkoa	ELAO, 1997-11-28, 12136	1997
ZArg 1966	EZEZAGUNA	UNESCO'ren ogeigarren urteburua	Zeruko Argia, 1966-11-27, 196 zk., 3	1966
Anait 1954	EZEZAGUNA	Esaidazu!	Anaitasuna, 1954-03, 9 zk., 2	1954
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	Leintz Gatzagako garapenplana	Aretxagazeta, 1996-12-19, 112 zk., 13	1996
Xirrixta 1995	EZEZAGUNA	Orduz ordu	Xirrixta, 1995, 36 zk., 9	1995
Herr 1946	EZEZAGUNA	Bainan nola hauta?	Herria, 1946-11-07, 66 zk., 3	1946
Egunk 1998	EZEZAGUNA	Argitalpena: Ertzean	Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-12, 7	1998
ArmUs 1907	EZEZAGUNA	1906 ourthia	Armanak Uskaraedo Ziberouko Egunaria, 1907, 98.100	1907
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Yahaira Agirre MundukoTxapelketara	Getxoberri, 1998, 609 zk., 3	1998
Herr 1999	EZEZAGUNA	Extrapole ideki Baionan	Herria, 1999-12-09, 2	1999
DV 1999	EZEZAGUNA	Òkaixo! Ó Interneterako atariakabizenen datu basea osatu du	DV, 1999-06-20, 24	1999
Herr 1999	EZEZAGUNA	Hazparne	Herria, 1999-12-16, 4	1999
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	Bermeoko anbulantziek 22minutu behar dabez eritxera ailegatzeko	Berrietan blai, 1999-08, 88 zk., 5	1999
Villabona Maingua	EZEZAGUNA	Villabonako maingua	Lekukotzak 3, 1999, 8-9	1999
Herr 1999	EZEZAGUNA	Haur kantu xapelketa	Herria, 1999-01-14, 1	1999
Artea eta gizona	EZEZAGUNA	Artea eta gizona		1977
Loti ederra 1977	EZEZAGUNA	Loti ederra		1977
Egin 1977	EZEZAGUNA	Ondarroatik: Aurrera 3-1 AmaikaBat	Egin, 1977-12-28, 4	1977
Egin 1983	EZEZAGUNA	Hirietatik bestetara jendea. Gaiztaginen kontrako kanpaina gogorra Txinan	Egin, 1983-09-01, egunon	1983
Egin 1983	EZEZAGUNA	Ezkion, 4ean, artzakurlehiaketa	Egin, 1983-09-01, 16	1983
Egin 1985	EZEZAGUNA	Starsky eta Hutch' bezalakotelesailak erakusten direla eta, Diana printzesa kezkatu	Egin, 1985-10-10, 27	1985
DV 1981	EZEZAGUNA	Euskeraz. Eguraldi ona etakultura gaiak	DV, 1981-11-19, 10	1981
Egin 1986	EZEZAGUNA	Atun gutxi sartu da uztailan Bermeoko kaian	Egin, 1986-08-05, 24	1986
Egin 1987	EZEZAGUNA	Laburrak	Egin, 1987-12-17, 19	1987



EEBS laburdurak

Argia 1982	EZEZAGUNA	Oreja Euskadi Batuaren alde	Argia, 1982-05-02, 932 zk., 18	1982
Agur 1974	EZEZAGUNA	Errietako barriak	Agur,1974-06-15, 141 zk., 7	1974
Argia 1986	EZEZAGUNA	Kurduak ere Aberri Eguna	Argia, 1986-03-23-30, 1096-97 zk., 18	1986
Habe 1982	EZEZAGUNA	Dimilin' mozorro-hilkariareninguruan eztabaida sortu da. Pinuetako harrak ez du barkatzen	HABE, 1982-12, 12 zk., 19	1982
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Bertsolariak futbol partiduagalduta antolatzaileen aurka	Hemen, 1987-07-24, 44 zk., 24	1987
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Drogak 500.000 milioi dolarmugitzen du Latinamerikan	Hemen, 1987-04-24, 31 zk., 3	1987
Herr 1971	EZEZAGUNA	Asteko berriak	Herria,1971-11-18, 1111 zk., 2	1971
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Bernard eta Rocheke irabaziValencian	Hemen, 1987-02-20, 22 zk., 32	1987
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Kafesnea hozten den bitartean.Paperezko abanikoa	Hemen, 1987-06-26, 40 zk., 1	1986
Herr 1983	EZEZAGUNA	Herriz-herrir]	Herria,1983-10-13, 1722 zk., 3	1983
Herr 1987	EZEZAGUNA	Don Manuel Lecuona	Herria,1987-08-06, 1915 zk., 6	1987
BAO 1990	EZEZAGUNA	Bilboko Udal Eskola Kontseilua	BAO, 1990-11-09	1990
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Lehendakaritza	EHAA,1988-03-17, 54 zk., 1590-1593	1988
EHAA 1988	EZEZAGUNA	II. Atalburua laguntzak	EHAA, 1988-07-21, 143 zk., 4505-4513	1988
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Hezkuntza, unibertsitate etaikerketa saila	EHAA, 1989-05-18, 94 zk., 3306-3307	1989
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Apirilaren 12ko...	EHAA,1988-05-09, 88 zk., 2629	1988
Gaur express 1989	EZEZAGUNA	Hondartzarako etaopporretarako liburuak	Gaur express, 1989-06-04, 40	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Hezkuntza, Unibertsitate etaikerketa Saila	EHAA, 1990-06-01, 108 zk., 5204-5208	1990
Hemen 1989	EZEZAGUNA	Espioiak nonnahi berriroMendebaldeko Alemanian	Hemen, 1989-09-08, 156 zk., 4	1989
Gure Erria 1990	EZEZAGUNA	Au be egia da	GureErria, 1990-03, 398 zk., 1	1990
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Lehiaketak	Herriz Herri,1988-08-25, 395 zk., 6	1988
Egunk 1991	EZEZAGUNA	EK-ko helikopteroari Armadafederalekoek ez ziotela tiro egin zihurtatu zuten	EuskaldunonEgunkaria, 1991-09-08, 18	1991
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Industria eta Energia Saila	EHAA, 1992-07-02, 6049-6050	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Agindua	EHAA, 1992-12-31,11634	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Leopoldo Barreda	Euskaldunon Egunkaria, 1991-04-30, 7	1991
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Obra eta Zerbitzuen Enkante etaLehiaketak. Herrizaingo Saila	EHAA, 1992-07-02, 6041	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Lehiaketa publikoa	EHAA,1992-07-10, 6360-6361	1992
EHAA 1993	EZEZAGUNA	Lehendakaritza, Lege Araubideeta Autonomi Garapenerako Saila	EHAA, 1993-08-16, 7753-7755	1993
DNoticias 1994	EZEZAGUNA	Albiste laburrak	Diario de Noticias, 1994-09-04, 42	1994
DNoticias 1994	EZEZAGUNA	Herri kantuen ikastaroaeratu da	Diario de Noticias, 1994-04-23, 46	1994
Elgoibarren 1993	EZEZAGUNA	Amets ...	Elgoibarren, 1993, 1. zk., 1	1993
Egunk 1994	EZEZAGUNA	"Galindo auzian" kondenatu egindituzte Pepe Rey eta Txalaparta	Euskaldunon Egunkaria, 1994-01-25,4	1994
BAO 1996	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1996-01-02, 6	1996
DNoticias 1995	EZEZAGUNA	7 Eskale taldeak emanaldibat eskainiko du Betelun ostiralean	Diario de Noticias,1995-06-07, 37	1995
Egin 1997	EZEZAGUNA	Konstituzioa, uste bainozabalagoa da	Egin, 1997-03-16, 29	1997
DNoticias 1997	EZEZAGUNA	Oskorriren 25 kantu urtezuzenean	Diario de Noticias, 1997-01-24, 50	1997
NAO 1996	EZEZAGUNA	243/1996 foru dekretua	NAO, 1996-07-08, 82 zk.	1996
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	Erresidentzia eta etxezetekeko prezio publikoak	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 3	1996
Herr 1944	EZEZAGUNA	Milafrauga	Herria,1944-10-19, 1 zk., 2	1944
Herr 1959	EZEZAGUNA	Nehor ez kontent	Herria,1959-07-30, 469 zk., 1	1959
Berrigara 1997	EZEZAGUNA	Anoetan Reala ikustekoautobusak	Berrigara, 1997-09-26, 292 zk., 7	1997
Herr 1945	EZEZAGUNA	Laborariak	Herria,1945-08-30, 40 zk., 1	1945
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	Hiru mozio onartu dituudalak	Aretxagazeta, 1996-01-11, 90 zk., 6	1996
EgutKarm 1953	EZEZAGUNA	Orrillara'ko.Jakingarriak	Karmen`go Amaren Egutegia, 1953, 15	1953
Herr 1961	EZEZAGUNA	Algerian berriz jazarkundea...	Herria, 1961-04-27, 560 zk., 1	1961
Goierritarra 1998	EZEZAGUNA	Beasain: 'Euskal presoakEuskal Herrira' manifestazio ixila abenduaren 31n	Goierritarra,1998-12-29, 150 zk., 29	1998
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Aurtengo udan 520.761bisitari izan dira hondartza getxotarretan	Getxoberri, 1998, 609zk., 3	1998
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Hauteskunde kanpainanpublizitatea ezartzeko lekuak finkatu ditu Udalak	Getxoberri,1998, 610 zk., 2	1998
Jzale 1914	EZEZAGUNA	Irugarren urtea	Jaungoiko-zale, 1914-07-05, 27 zk., 3	1914

EEBS laburdurak

Herr 1999	EZEZAGUNA	Herriak eta gizonak	Herria,1999-12-09, 2	1999
Herr 1999	EZEZAGUNA	Liburu eta diska dendaindependenteen elkarte	Herria, 1999-12-09, 2	1999
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	Josu Unanue: 02002 urteantopaketa alternatibo burutuko dogu Sitges-en0	Berrietan blai,1999-08, 88 zk., 7	1999
Ostiela! 1999	EZEZAGUNA	Aze flaxa! Polka ondarrutarra!	Ostiela!, 1999, 15 zk., 7	1999
Urteko Domeca 1903	EZEZAGUNA	Urteko Domeca gustijetaracoverbaldi... Orain gueitu jacoz...		1903
JBDei 1923	EZEZAGUNA	Nasta-dantza	Jesus`enbiotzaren deya, 1923, 76 zk., 127	1923
KIkG	EZEZAGUNA	Kristau-Ikasbidea. Gotzai Jaunarenardurapean Jaungoiko jakintzaren erakusle-batzordeak antolatu du.Gipuzkoako euskeraz. Lenengo maila		1933
Euzkadi 1934	EZEZAGUNA	Olerki-gudea	Euzkadi,1934-02-04	1934
Eskual 1904	EZEZAGUNA	Eskual-herria	Eskualduna,1904-10-28	1904
Eskual 1919	EZEZAGUNA	Soldadoen-chokoa	Eskualduna, 1919-10-24	1919
Eskual 1901	EZEZAGUNA	Asteko berriak	Eskualduna, 1901-10-25	1901
Eskual 1909	EZEZAGUNA	Han-hemenka	Eskualduna,1909-05-21	1909
Eskual 1909	EZEZAGUNA	Lur-ikhara	Eskualduna,1909-06-18	1909
Eskual 1914	EZEZAGUNA	Ahuski	Eskualduna,1914-07-17	1914
Eskual 1914	EZEZAGUNA	Berrichak	Eskualduna,1914-07-17	1914
Eskual 1914	EZEZAGUNA	Asteko berriak	Eskualduna, 1914-07-17	1914
Katixima 1940	EZEZAGUNA	Baionako diosesakokatichima		1940
Aita'ren etxera	EZEZAGUNA	Aita'ren etxera goazJosu'kin		1975
Sopena 1980	EZEZAGUNA	Mi primer Sopena Vasco.Diccionario infantil ilustrado: Cast.-Vasco / Vasco-Cast.		1980
Deia 1986	EZEZAGUNA	Lekeitioko Nazioarteko Jaialdiakerdia egin du	Deia, 1986-08-05, 29	1986
Egin 1983	EZEZAGUNA	Anizeto Zugasti euskaltzainahil	Egin, 1983-09-07, 17	1983
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Gaur Orkesta SinfonikoaAlemanian	La Voz de Euskadi, 1984-10-18, 18	1984
DV 1981	EZEZAGUNA	Euskera lantzen. Itz-sariketa	DV, 1981-11-28, 8	1981
Egin 1986	EZEZAGUNA	Kutsadura menperatu asmoz,Txileko agintariak ibilgailuen iragaketa murriztu dute	Egin,1986-08-05, 13	1986
Hemen 1986	EZEZAGUNA	Amnesty International erakundeakgiza eskubideen zapalketa salatu Afrikan	Hemen, 1986-10-24, 5zk., 5	1986
Herr 1971	EZEZAGUNA	Herriz-herri	Herria,1971-11-18, 1111 zk., 3	1971
Herr 1987	EZEZAGUNA	Hernaniko hezkuntzaketak	Herria, 1987-12-10, 1931 zk., 3	1987
Herr 1984	EZEZAGUNA	Hegoaldeko bozen ondotik	Herria, 1984-03-08, 1743 zk., 4	1984
Gure Erria 1972	EZEZAGUNA	Danontzat	GureErria, 1972-05, 185 zk., 1	1972
Urraspide 1982	EZEZAGUNA	Greba	Urraspide,1982, 12 zk., 36-37	1982
BAO 1990	EZEZAGUNA	Ogasuna eta Finantzen Saila	BAO, 1990-05-14	1990
Deia 1990	EZEZAGUNA	Ricardo Ugarteren eskultura etapinturak erakusgai Donostian	Deia, 1990-06-14, 58	1990
Egin 1988	EZEZAGUNA	Woody Allen Getxokozine-klubean	Egin, 1988-04-11, 16	1988
Deia 1988	EZEZAGUNA	Irigoi en euskararen arazoetazmintzatuko, larunbatean	Deia, 1988-01-05, 42	1988
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Ogasun eta finantza saila	EHAA, 1990-12-26, 255 zk., 11637-11638	1990
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Hezkuntza, unibertitate etaikerketa saila	EHAA, 1988-05-09, 88 zk., 2635-2636	1988
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA,1989-12-07, 231 zk., 8090	1989
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Akitaniako palazioa	HerrizHerri, 1988-01-28, 365 zk., 3	1988
BAO 1993	EZEZAGUNA	Ogasun eta Finantza Saila	BAO, 1993-02, 2	1993
EHAA 1992	EZEZAGUNA	a) Sail beraren barruan,diru-izendapen berriak egin dakizkiekeela:	EHAA, 1992-12-31,11571-11575	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Independentziarako erreferendumagaur	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-08, 18	1991
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Gipuzkoako Foru Aldundia	EHAA, 1992-02-13, 1325-1326	1992
Egunk 1992	EZEZAGUNA	Euskal gizonezkoak dira gauregun berantiarrenak ezkontzen	Euskaldunon Egunkaria, 1992-07-21, 9	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Erabakia	EHAA,1992-07-02, 6051-6054	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Petre Roman: bi urtekoGobernuaren porrotaren erantzule	Euskaldunon Egunkaria,1991-09-27, 17	1991
Egin 1993	EZEZAGUNA	Fagorren lanik ez ...	Egin, 1993-01-30, 40	1993
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Michele de Mita, Italiakolehendakari ohiaren anaia atxilotu du Poliziak	EuskaldunonEgunkaria, 1993-03-02, 17	1993
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Eguraldia	EuskaldunonEgunkaria, 1993-05-02, 36	1993

EEBS laburdurak

GAO 1994	EZEZAGUNA	Gipuzkoako mendien foru arauaren proiektuaren azalpena	GAO, 1994-06-07, 1-14	1994
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Sei intsumitu nafar atxiloturik	Euskaldunon Egunkaria, 1994-09-20, 10	1994
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Garraio eta Herrilan Saila	EHAA, 1994-03-07, 2235-2237	1994
Herr 1992	EZEZAGUNA	Donibane Garazi	Herria, 1992-05-14, 5	1992
DV 1993	EZEZAGUNA	Donostiako erreketari buruz	DV, 1993-08-29, 16	1993
Herr 1946	EZEZAGUNA	Zirimolak Italian	Herria, 1946-11-07, 66 zk., 3	1946
Herr 1965	EZEZAGUNA	Vietnam-eko zombait berri. Danang-eko barreamendua	Herria, 1965-04-29, 770 zk., 1	1965
Berrigara 1997	EZEZAGUNA	San Migel jaiak	Berrigara, 1997-09-26, 292 zk., 5	1997
Herr 1965	EZEZAGUNA	Herriz-herri. Bachenabarre	Herria, 1965-04-15, 768 zk., 3	1965
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	SantaKurtz kalekoitxiduran aldaketak	Aretxagazeta, 1996-01-11, 90 zk., 5	1996
Galtzaundi 1995	EZEZAGUNA	Bitxikeriak	Galtzaundi, 1995-12-22, 50 zk., 7	1995
Herr 1965	EZEZAGUNA	Mac Namara itzuli da Indoxinatik	Herria, 1965-07-29, 783 zk., 1	1965
Herr 1946	EZEZAGUNA	Ospitale pia	Herria, 1946-07-11, 85 zk., 4	1946
Herr 1960	EZEZAGUNA	Salan jeneralaren gaztiguabidean	Herria, 1960-12-22, 542 zk., 1	1960
Herr 1956	EZEZAGUNA	Alemaniarekin Frantziak hirukordio	Herria, 1956-10-04, 321 zk., 1	1956
Sirimiri Zornozano 1959	EZEZAGUNA	Ekin eta yarra	Sirimiri Zornozano, 1959, 5 zk., 1	1959
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	409	EHUBO, 1995-09, 14zk., 270	1995
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	Musikarekin lehenharremana	Aretxagazeta, 1996-11-21, 110 zk., 17	1996
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	Iturririk iturri	Aretxagazeta, 1996-12-19, 112 zk., 10	1996
Napartheid 1996	EZEZAGUNA	Calvin eta Hobbes	Napartheid, 1996-09, 19 zk., 49	1996
Jzale 1928	EZEZAGUNA	Euskera-aldez. Aurten Euskal-eguna Zumarraga'n	Jaungoiko-zale, 1928-09-15, 333 zk., 222	1928
Goierritarra 1998	EZEZAGUNA	Beasain: Beasaingo kastolaren festa azken txanpan	Goierritarra, 1998-12-29, 150zk., 29	1998
Ttipi-ttapa 1995	EZEZAGUNA	Udal eta Elkarte Asoziatuek diru gehiago jarri beharko dute Kontsortzioa finantziatzeko	Ttipi-ttapa, 1995-03-02, 153 zk., 25	1995
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Musika Astea Andra Marin	Getxoberri, 1998, 597 zk., 3	1998
Jzale 1931	EZEZAGUNA	Langillentzat. Soziologi (gizartizti) gayak	Jaungoiko-zale, 1931-06-01, 398 zk., 169-170	1931
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Oskorri urriaren 2an Fadura San Nikolas ikastolaren 35. urteurrean	Getxoberri, 1998, 609 zk., 4	1998
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	ETBren "Euskaraokea" Algortara iritsiko da urriaren 1ean	Getxoberri, 1998, 609 zk., 4	1998
Jzale 1914	EZEZAGUNA	Izparrak	Jaungoiko-zale, 1914-07-05, 23 zk., 3	1914
FedHURtek 1920	EZEZAGUNA	Titulua falta]	Fedearen hedameneko urtekaria, 1920, 1920 100, 105, 110, 115	1920
Herr 1999	EZEZAGUNA	Parisetik: Eskualdunabatasunaren bazkaria...	Herria, 1999-05-20, 8	1999
Herr 1999	EZEZAGUNA	IKAS_BI aintzina goiti ari	Herria, 1999-05-20, 8	1999
Herr 1999	EZEZAGUNA	Senpere	Herria, 1999-12-16, 4	1999
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	Musikaz asetzeko aukera abuztuko lehen astean	Berrietan blai, 1999-08, 88 zk., 6	1999
Euzkadi 1917	EZEZAGUNA	Euzko abendaren elez: Lezama	Euzkadi, 1917-11-27	1917
El Día 1932	EZEZAGUNA	Astigarraga	El Día, 1932-08-21, 6	1932
Eskual 1919	EZEZAGUNA	Laborarier	Eskualduna, 1919-10-24	1919
Eskual 1901	EZEZAGUNA	Asteko berriak	Eskualduna, 1901-11-15	1901
Eskual 1901	EZEZAGUNA	Asteko berriak	Eskualduna, 1901-12-27	1901
Eskual 1902	EZEZAGUNA	Laborarier	Eskualduna, 1902-11-21	1902
Eskual 1914	EZEZAGUNA	Larrañe	Eskualduna, 1914-07-17	1914
ZArg 1929	EZEZAGUNA	Berriak	Zeruko Argia, 1929-12, 132 zk., 207-208	1929
ZArg 1929	EZEZAGUNA	Gure erriko...	Zeruko Argia, 1929-12, 132 zk., 207	1929
Karmel 1971	EZEZAGUNA	Jakituri-doaik dizdiz dagi Teresa Deunaren irakatsietan	Karmel, 1971, 125 zk., 8-14	1971
Ikasteko	EZEZAGUNA	Ikasteko		1969
Otoizlari 1981	EZEZAGUNA	Zenbeit berri	Otoizlari, 1981, 100 zk., 3-6	1981
Otoizlari 1977	EZEZAGUNA	Zenbeit berri	Otoizlari, 1977, 85-86 zk., 6-7	1977
Hitz 1974	EZEZAGUNA	Inperialismoaren politika Euskal Herrian	Hitz, 1974, 1 zk., 17-23	1974
Agur 1974	EZEZAGUNA	Errietako Barriak	Agur, 1974-11-09, 159 zk.	1974
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Ikasleak klasera bainarrebindikazioei eutsiz	Hemen, 1987-02-20, 22 zk., 5	1987
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Gaur indartuko da UNOrentorturaren aurkako komenioa	Hemen, 1987-06-26, 40 zk., 7	1987
Herr 1986	EZEZAGUNA	Aita Inza euskalzaina 100 urtetan hil zaiku	Herria, 1986-10-02, 1871 zk., 1	1986
Herr 1984	EZEZAGUNA	Orotarik	Herria, 1984-06-28, 1759 zk., 2	1984
Gure Erria 1957	EZEZAGUNA	Etxebarria'tik	Gure Erria, 1957-07, 7 zk.	1957

EEBS laburdurak

Gure Erria 1972	EZEZAGUNA	Etxebarria'tik	Gure Erria, 1972-05, 185 zk., 2	1972
Gure Erria 1972	EZEZAGUNA	Au be egia da	GureErria, 1972-05, 185 zk., 1	1972
AAO 1989	EZEZAGUNA	Ekonomia eta planifikazio saila	Araba lurralde historikoaren aldizkari ofiziala, 1989-09-25,2939-2940	1989
BAO 1990	EZEZAGUNA	Lehendakaritza Saila	BAO, 1990-03-28	1990
AAO 1989	EZEZAGUNA	Diputatuen Kontseiluaren...	Araba lurralde historikoaren aldizkari ofiziala, 1989-07-12,2349-2351	1989
Egin 1988	EZEZAGUNA	Bateginik" kanpainen hamaikajaialdi galant	Egin, 1988-04-11, 16	1988
Egin 1988	EZEZAGUNA	Donostiako udala	Egin,1988-12-30, 36	1988
Egin 1988	EZEZAGUNA	Musika eskoletan jorratzekobaliabideak aztertu dira egun hauetan	Egin, 1988-07-29, 16	1988
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Lehendakaritza, zuzentza etaautonomi garapenerako saila	EHAA, 1989-06-19, 116 zk., 4068	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Irungo udala	EHAA,1989-06-19, 116 zk., 4076	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Kultura eta turismo saila	EHAA, 1989-11-16, 216 zk., 7565-7566	1989
DV Zabalik 1989	EZEZAGUNA	DDT-esnerik? Ez,eskerrikasko	DV Zabalik, 1989-07-26, 135 zk., 4	1989
Gure Erria 1990	EZEZAGUNA	Danontzat	GureErria, 1990-12, 407 zk., 1	1990
Ihintza 1990	EZEZAGUNA	San Lorentzo (mendia)	Ihintza, 1990-06, 19 zk., 24-25	1990
Egin 1992	EZEZAGUNA	Nazioarteko futbol partiduaZumaian	Egin, 1992-04-05, 34	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Murillo estraditatzeko eskaeraerrefusatu egin du Mexikok	Euskaldunon Egunkaria, 1991-04-30, 7	1991
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Papelerako zuzendariari leporatudizkiote Ibaizabalgo isuriteak	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-27,8	1991
GAO 1993	EZEZAGUNA	Ogasun eta FinantzaDepartamentua	GAO, 1993-05-25, 4772-4775	1993
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Uren partzuergoa, hornidura etaosasunbidea	EHAA, 1992-07-10, 6363-6364	1992
GAO 1993	EZEZAGUNA	Gazteri eta Kirol Departamentua	GAO, 1993-05-25, 4779-4782	1993
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Santamaria inplikatura zegoenikerketek aurrera segituko dute	Euskaldunon Egunkaria,1993-03-02, 4	1993
BAO 1993	EZEZAGUNA	Ogasun eta Finantza Saila	BAO, 1993-02, 8-9	1993
EHAA 1993	EZEZAGUNA	Agindua	EHAA, 1993-08-16,7766-7769	1993
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Herri-kontuen Euskal Epaitegia	EHAA, 1994-02-11, 1079	1994
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Arabako Foru Aldundia	EHAA, 1994-02-11, 1080	1994
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Road-movie komertzial txukunaGeena eta Susan ederren eskutik	Euskaldunon Egunkaria,1994-12-13, 31	1994
Ikastola 1992	EZEZAGUNA	K. Ameztoy: "Haurrakbizitzen ikasten du ipuinarekin"	Ikastola aldizkaria, 1992, 16.zk., 18	1992
Ikastola 1992	EZEZAGUNA	Medallitis", eskolakokiroletan ere gaitz arrunta	Ikastola aldizkaria, 1992, 17. zk.,16-18	1992
NPAO 1994	EZEZAGUNA	Madril-Iruñea trenbideariburuzko galdera	NPAO, 1994-11-24, 14-15	1994
Ttipi-ttapa 1994	EZEZAGUNA	Nafarroa oinez:Antolaketaren azken txanpan murgilduak	Ttipi-ttapa, 1994, 139. zk.,4-5	1994
Ttipi-ttapa 1994	EZEZAGUNA	Bertizko Kontsortzioa etaGidaliburua	Ttipi-ttapa, 1994, 139. zk., 7	1994
Jakingarriak 1991	EZEZAGUNA	Esperientzia arloa	Jakingarriak, 1991, 18. zk., 14	1991
Egin 1996	EZEZAGUNA	Astigarraga. Idazkeramintegiaren balorapen ona	Egin, 1996-10-18, 28	1996
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1995-01-02, 9	1995
DNoticias 1995	EZEZAGUNA	Iruñea. Mus eta partxistxapelketak Zaldiko Maldiko Elkartean	Diario de Noticias,1995-04-12, 26	1995
Egin 1996	EZEZAGUNA	Lasarte-Oria	Egin,1996-10-18, 28	1996
BAO 1997	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1997-01-02, 1 zk., 1-10	1997
GAO 1996	EZEZAGUNA	Lehendakaritza Departamentua	GAO, 1996-11-15, 221 zk., 14185-14186	1996
Herr 1944	EZEZAGUNA	Berri nausiak: Aita Sainduamintzo	Herria, 1944-10-19, 1 zk., 1	1944
Ttipi-ttapa 1995	EZEZAGUNA	Goardia Zibilaren torturakalatatu dituzte Mikel Legarra eta Sotero Etxandik	Ttipi-ttapa,1995-03-02, 153 zk., 25	1995
Ttipi-ttapa 1995	EZEZAGUNA	Hamabostaldiko Jokaldiak	Ttipi-ttapa, 1995-03-02, 153 zk., 27	1995
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Ikasturtearen hasierarenkostua ia 27.000 eta 200.000 pezetan artekoa izan daiteke, EKArenerabera	Getxoberri, 1998, 606 zk., 4	1998
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	Aldundiak gazterialagunduko dau 2 miloi pzta eskeiniz	Berrietan blai, 1999-08, 88zk., 5	1999
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	Zerbitzu Sailakseinalizazio eta trafikoko zenbait aldaketa burutuko dauz	Berrietanblai, 1999-08, 88 zk., 8	1999
Irakatsiak	EZEZAGUNA	Mariya Jaungoikoaren Amak emotendausan irakatsiak. Mesia ondo entzuteko; confes		1901
Euzkadi 1931	EZEZAGUNA	Egunekua	Euzkadi,1931-07-02, 5	1931
El Día 1932	EZEZAGUNA	Amezketak	El Día,1932-09-23, 6	1932

EEBS laburdurak

Eskual 1924	EZEZAGUNA	Irakur	Eskualduna,1924-09-05, 1.292 zk., 2	1924
Eskual 1909	EZEZAGUNA	Laborarier	Eskualduna,1909-05-21	1909
Eskual 1914	EZEZAGUNA	Zerga berri	Eskualduna,1914-07-17	1914
Jaunaren Deia 1969	EZEZAGUNA	Kristau-gaietaz liburuak	Jaunaren Deia, 1969, 26 zk., 88	1969
Jaunaren Deia 1973	EZEZAGUNA	Orreaga	Jaunaren Deia,1973, 44-45 zk., 247-250	1973
Otoizlari 1987	EZEZAGUNA	Nere seme Abzalo (V)	Otoizlari, 1987, 124 zk., 8-10	1987
Deia 1983	EZEZAGUNA	"Xalbador" sariaren irabazle.Martin Iturbe, plazarik gabeko bertsolaria	Deia, 1983-03-01,11	1983
Egin 1977	EZEZAGUNA	Euskal liburutatik barna	Egin, 1977-12-07, 27	1977
Egin 1980	EZEZAGUNA	Laugarren eguna huelgan begiralejuradoak	Egin, 1980-03-09, 1	1980
Egin 1979	EZEZAGUNA	Gariaren prezioaz eritzidesberdinak	Egin, 1979-03-28, 12	1979
Egin 1983	EZEZAGUNA	Itzaletik argitara	Egin,1983-09-01, egunon	1983
Egin 1979	EZEZAGUNA	Gipuzkoako eskolagintzarenprograma	Egin, 1979-03-02, 5	1979
Egin 1979	EZEZAGUNA	Pott Bandaren Blaga	Egin,1979-03-18, 23	1979
Egin 1979	EZEZAGUNA	Gipuzkoako HBko ordezkari etakarguak asanbladen subiranotasunaren alde	Egin, 1979-12-08, 11	1979
Egin 1979	EZEZAGUNA	Etxegarai kardenalarierrefuxiatuei buruz gutuna emana	Egin, 1979-10-02, 7	1979
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Gaur, Maritxu Kajoi jaia	LaVoz de Euskadi, 1984-10-05, 10	1984
Egin 1986	EZEZAGUNA	Mario Vargas Alemaniandemokraziaiz mintzo	Egin, 1986-08-05, 22	1986
Egin 1987	EZEZAGUNA	Linterna har eta hilen bila	Egin, 1987-12-17, 19	1987
Herr 1987	EZEZAGUNA	Apezen irabaziak Espainian	Herria, 1987-12-10, 1931 zk., 3	1987
Herr 1987	EZEZAGUNA	Euskal-Herrian gaindi	Herria, 1987-04-16, 1899 zk., 3	1987
BoletinObsS 1971	EZEZAGUNA	Seminarioko eguna	Boletin Oficial del Obispado de San Sebastián, 1971, 12.267 zk.,356-359	1971
Euskadi Obrera 1978	EZEZAGUNA	Nafarroa bihotzean	Euskadi Obrera, 1978-01, 12 zk., 2	1978
BAO 1990	EZEZAGUNA	Iragarkia	BAO,1990-11-09	1990
BAO 1990	EZEZAGUNA	Zehatze-espediterearen ebazpena	BAO, 1990-11-09	1990
BAO 1990	EZEZAGUNA	Herrilanetarako Saila	BAO, 1990-03-28	1990
BAO 1990	EZEZAGUNA	Biltzaitletza 4gn. aldea.Bilbo-herriak	BAO, 1990-05-14	1990
Egin 1989	EZEZAGUNA	Azerbaiyan-en jendea huelgarilotu Fronte Popularraren deiari segituz	Egin, 1989-09-05, 22	1989
Egin 1988	EZEZAGUNA	Narruzko Zezen", antzerkiarenbultzatzaile Eibar aldean	Egin, 1988-04-11, 16	1988
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Herrizaingo saila	EHAA,1988-03-17, 54 zk., 1620	1988
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Osasun eta kontsumo saila	EHAA, 1989-05-18, 94 zk., 3313-3314	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Osasun eta kontsumo saila	EHAA, 1989-06-19, 116 zk., 4071-4072	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA,1990-12-04, 242 zk., 11241	1990
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA,1990-12-26, 255 zk., 11645	1990
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Erabakia	EHAA,1988-05-09, 88 zk., 2632	1988
Gaur express 1989	EZEZAGUNA	Niri gertatutakoa	Gaur express, 1989-06-11, 46	1989
Hemen 1988	EZEZAGUNA	Materiaren memoriaz eztabaidamunduko zientifikoaren artean	Hemen, 1988-09-09, 102 zk., 7	1988
Hemen 1988	EZEZAGUNA	Gipuzkoako Kutxa: BizkaikoKutxen fusioa, azkarregia	Hemen, 1988-05-20, 87 zk., 13	1988
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Aiherra	Herriz Herri,1988-06-16, 385 zk., 5	1988
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Herrizaingo Saila	EHAA,1992-02-12, 1223	1992
BAO 1992	EZEZAGUNA	Bizkaiko Foru Aldundia: Ogasuneta Finantza Saila	BAO, 1992-07, 10-11	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Agindua	EHAA, 1992-02-12,1224	1992
Egin 1992	EZEZAGUNA	Txirindulari biraren irteeraOrion	Egin, 1992-04-05, 34	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Ogasun eta Finantza Saila	EHAA, 1992-07-10, 6359	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Jauregi: "Karga nazionalista orokendu dugu aurreko programatik"	Euskaldunon Egunkaria,1991-09-29, 4	1991
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Batasun Hitzarmena izan zen atzoKongresuan eztabaidagai nagusia	Euskaldunon Egunkaria,1991-09-03, 17	1991
EHAA 1993	EZEZAGUNA	Euskal Autonomi Elkartekopolizian destinoak betetzeko deialdia onartu eta argitaratzen duensegurtasun sailburuordearen 1993ko uztailaren 16ko erabakiarena	EHAA, 1993-07-23, 7155-7157	1993
EHAA 1993	EZEZAGUNA	II. Eraskina	EHAA,1993-08-16, 7756-7757	1993
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Inflazioa % 3,1 hazi daurtebetean Europako Batasunean	Euskaldunon Egunkaria,1994-09-22, 13	1994
Herr 1992	EZEZAGUNA	Herrien eta nazioenkontzientziako siniste eta dudetaz Nazioarteko Batzarra Gasteizen	Herria, 1992-09-19, 30	1992



EEBS laburdurak

Zehar 1993	EZEZAGUNA	Arte Garaikideko Hiztegia	Zehar, 1993, 24. zk., 27	1993
Ttipi-Ttapa 1994	EZEZAGUNA	Agenda egunez egun	Ttipi-ttapa, 1994, 140. zk., 25	1994
GAO 1996	EZEZAGUNA	Legorretako Udala Irargarkia	GAO, 1996-11-12, 218 zk., 14035-14036	1996
GAO 1996	EZEZAGUNA	Andoaingo Udala Irargarkia	GAO, 1996-11-15, 221 zk., 14223-14224	1996
Herr 1968	EZEZAGUNA	Kalika	Herria, 1968-09-05, 944 zk., 7	1968
Xirrixta 1996	EZEZAGUNA	Udazkeneko hostoak	Xirrixta, 1996, 47 zk., 10	1996
Ibiltzen 1997	EZEZAGUNA	Buruarekin jolastu!	Ibiltzen, 1997, 15 zk., 15	1997
Herr 1946	EZEZAGUNA	Komunichten jukutria	Herria, 1946-12-26, 110 zk., 2	1946
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	395	EHUBO, 1995-09, 14zk., 263	1995
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	399	EHUBO, 1995-09, 14zk., 265	1995
Ibiltzen 1997	EZEZAGUNA	Dina Bilbao, kirolarientzateredu	Ibiltzen, 1997, 16 zk., 12	1997
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	400	EHUBO, 1995-09, 14zk., 265-266	1995
Herr 1946	EZEZAGUNA	Komunichten abilezia	Herria, 1946-12-26, 110 zk., 2	1946
EgutKarm 1953	EZEZAGUNA	Gazi-gezak	Karmen`go Amaren Egutegia, 1953, 42-43	1953
Berrigara 1997	EZEZAGUNA	Ikasturte berriko Eskolakirolaren eskaintza kalean	Berrigara, 1997-09-26, 292 zk., 24	1997
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	405	EHUBO, 1995-09, 14zk., 268	1995
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	408	EHUBO, 1995-09, 14zk., 269-270	1995
Herr 1962	EZEZAGUNA	Herriz-herri. Bachenabarre	Herria, 1962-03-22, 607 zk., 3	1962
Napartheid 1996	EZEZAGUNA	Bestarik besta,	Napartheid, 1996-09, 19 zk., 1	1996
Baleike 1996	EZEZAGUNA	Itxurakeria asko ikusten dutjendearengan	Baleike, 1996-09, 27 zk., 10-13	1996
Eman 1967	EZEZAGUNA	Gernika 30 urte eta oraindikutan	Eman... cuadernos vasco-americanos, 1967, 3-4 zk., 1	1967
Herr 1946	EZEZAGUNA	Eskualdunak munduan	Herria, 1946-11-07, 66 zk., 2	1946
Euskadi Inf 1998	EZEZAGUNA	Senideek sakabanaketarimuga jarri diote	Euskadi Información, 1998-11-10, 4	1998
Euskadi Inf 1998	EZEZAGUNA	Kilate askotakoerakusketa	Euskadi Información, 1998-11-19, 24	1998
Ttipi-ttapa 1995	EZEZAGUNA	Ttipi-flash	Ttipi-ttapa, 1995-03-16, 154 zk., 21	1995
FedHUrtrek 1920	EZEZAGUNA	Afrikako misionek (...).Aita Bénéteau, Izpiritu Sainduaren Kongregazioneko, Ougandan misionestzenaren eskutik	Fedearren hedameneko urtekaria, 1920, 125, 130	1920
Egunk 1999	EZEZAGUNA	Ikus-entzunezko hitzarmenaren beharra	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-26, 2	1999
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	Hamabi emakume ijito gazteGranadara abiatuko dira, kultura harreman bidaian	Berrietanblai, 1999-08, 88 zk., 8	1999
JBDei 1923	EZEZAGUNA	Lua	Jesus`en biotzarendeya, 1923, 79 zk., 222-223	1923
Lore-illa	EZEZAGUNA	Ama Birjiña`ren Lore-illa. Orainberriro argitaratzen dana.		1917
Euzkadi 1936	EZEZAGUNA	Autu-mautuka	Euzkadi, 1936-07-11	1936
Gipuzkoarra 1911	EZEZAGUNA	Euzkerazkoantzerrki-Sariketea	Gipuzkoarra, 1911-04-15, 189 zk., 3	1911
Eskual 1905	EZEZAGUNA	Zer eta zer. Bi erbi tiro batez	Eskualduna, 1905-09-08	1905
Eskual 1901	EZEZAGUNA	Laborarier	Eskualduna, 1901-11-29	1901
Eskual 1908	EZEZAGUNA	Asteko berriak	Eskualduna, 1908-03-27	1908
Argia 1923	EZEZAGUNA	Su ondoan	Argia, 1923-10-21, 131 zk., 3	1923
Argia 1931	EZEZAGUNA	Zarautz	Argia, 1931-08, 540zk., 3	1931
GH 1954	EZEZAGUNA	1953-ko Euzko Gogoa-renSariketa	Gure Herria, 1954, XXVI, 95-96	1954
Jaunaren Deia 1965	EZEZAGUNA	Liburuak	JaunarenDeia, 1965, 11 zk., 52-56	1965
Otoizlari 1967	EZEZAGUNA	9-garren igandea	Otoizlari, 1967, 38 (suplément n. 2), 79	1967
Otoizlari 1986	EZEZAGUNA	Zenbeit berri	Otoizlari, 1986, 121 zk., 40 (1.3), 40 (5-7)	1986
Jaunaren Deia 1971	EZEZAGUNA	Berriak, experientziak,eskutitzak	Jaunaren Deia, 1971, 34 zk., 57-63	1971
IBe	EZEZAGUNA	Itun Berria. Eliz arteko biblia		1984
Zabal 1974	EZEZAGUNA	Ttikia-ren olerki bat	Zabal, 1974, 7 zk., 45	1974
Egin 1985	EZEZAGUNA	Iparraldean bihar hasikosikatearen kalteak neurtzen	Egin, 1985-10-10, 26	1985
Egin 1982	EZEZAGUNA	Zelebrekerixak	Egin, 1982-05-28, festak	1982
Egin 1979	EZEZAGUNA	Petrolioia igo, kontsumoa urritu	Egin, 1979-03-03, 20	1979
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Udal euskaltegian laster hasikodira klaseak	La Voz de Euskadi, 1984-10-13, 6	1984
Egin 1986	EZEZAGUNA	Breves	Egin, 1986-08-05, 10	1986
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Sorpresarik ez Montecarlon	Hemen, 1987-04-24, 31 zk., 27	1987
BAO 1990	EZEZAGUNA	Iragarkia	BAO, 1990-05-14	1990
Egin 1988	EZEZAGUNA	Spantax-eko langilemanifestariak libre	Egin, 1988-04-10, 13	1988
Egin 1988	EZEZAGUNA	Jende berri asko hurbildu daaarten UEUren	Egin, 1988-07-31, 5	1988



EEBS laburdurak

		Iruñeko ekitaldira		
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Martxoaren 12ko...	EHAA,1988-03-17, 54 zk., 1616	1988
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Barakaldoko udala	EHAA,1990-06-01, 108 zk., 5222-5225	1990
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA,1990-12-04, 242 zk., 11238-11240	1990
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Hirigintza, etxebizitza etaingurugiro saila	EHAA, 1990-12-26, 255 zk., 11639-11640	1990
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Gipuzkoako sendagaigileenelkartea	EHAA, 1990-12-26, 255 zk., 1644	1990
DV 1990	EZEZAGUNA	Urtzi Aranburu	DV,1990-05-03, 8-9	1990
Hemen 1989	EZEZAGUNA	Su beroa	Hemen,1989-06-23, 144 zk., 1	1989
Habe 1990	EZEZAGUNA	Porrusalda	HABE,1990-01-15, 167 zk., 43	1990
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Polemika Donostian	HerrizHerri, 1988-01-28, 365 zk., 2	1988
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Larresoro: San Martineko pestak	Herriz Herri, 1988-11-03, 405 zk., 7	1988
UD 1989	EZEZAGUNA	Berri orokorrak	Universidad de Deusto. Noticias/Berriak, 1989-04, 24 zk., 4	1989
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Ogasun eta Finantza Saila	EHAA, 1992-02-27, 983-987	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Nekazaritza eta Arrantza Saila	EHAA, 1992-02-13, 1321	1992
Egin 1992	EZEZAGUNA	Altamira Eskola Publikoanmatrikula	Egin, 1992-04-05, 34	1992
GAO 1993	EZEZAGUNA	Gipuzkoako herrialde historikokoikastetxeentzako kirol materialaren hornidura esleitzeko lehiaketa	GAO, 1993-05-25, 4782-4785	1993
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Eusko Ikaskuntzak antolatuta bihitzaldi egingo dira Donostian	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-27,8	1991
GAO 1993	EZEZAGUNA	Gipuzkoako Foru Diputazioa.Lehendakaritza eta Araugintza Departamentua	GAO, 1993-05-25,4770-4771	1993
GAO 1993	EZEZAGUNA	Ediktua	GAO, 1993-05-25,4775	1993
EHAA 1992	EZEZAGUNA	EHAA-ren harpidetzarako arauak1993. urterako	EHAA, 1992-07-23	1992
EHAA 1993	EZEZAGUNA	Plaza-kopurua: 1	EHAA,1993-07-23, 7277-7280	1993
DV 1993	EZEZAGUNA	Kontu kontari	DV,1993-08-15, 14	1993
ELA/STV 1992	EZEZAGUNA	Euskadi, aurrerapen eta askatasunbidetik	ELA/STV, 1992, 422. zk., I-IV	1992
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA,1994-02-11, 1083	1994
Herr 1992	EZEZAGUNA	Herriak eta gizonak	Herria,1992-02-20, 2	1992
NPAO 1994	EZEZAGUNA	Castejón-Corellako OsasunEskualde Oinarrizkoan Osasun Kontseiluaren bileratik	NPAO,1994-12-30, 8-9	1994
Habe 1992	EZEZAGUNA	Arantxa Iturbe: "Ez dut ustearintasuna eta azpiliteratura batera doazenik"	HABE, 1992, 219.zk., 6-8	1992
Ttipi-ttapa 1994	EZEZAGUNA	Goizuetako festak.Abuztuaren 14tik 19ra	Ttipi-ttapa, 1994, 140. zk., 20-21	1994
Artistas 1995	EZEZAGUNA	Artistas vascos en Roma(1865-1915)		1995
Itxi atea	EZEZAGUNA	Itxi atea eta egin otoitz		1996
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Israelgo eskuineko bloke nagusiaJasser Arafatekin hitz egiteko ordua iritsi dela pentsatzen hasi da	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01-31, 24	1996
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1995-01-02, 10	1995
GAO 1996	EZEZAGUNA	Ekonomia eta TurismoDepartamentua	GAO, 1996-03-06, 47 zk., 2751	1996
GAO 1996	EZEZAGUNA	Laburpena	GAO,1996-11-12, 218 zk., 14009	1996
ELAO 1996	EZEZAGUNA	Hitzarmena, erakundeen artekoazpiegitura plangintza garatu eta martxan jartzeko abiaburukohitzarmenaren barruan, Eusko Jaurlaritzak Donostiako Kursaalproiekturako diru-kopuruak bideratzekoa	ELAO, 1996-12-20,5866	1996
Herr 1968	EZEZAGUNA	Asteko berriak	Herria,1968-05-16, 928 zk., 2	1968
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	Takolo, Pirrurtx etaPorrotx pailasoekin eta atzeratuen aldeko jaialdiaz egingo da Zariaiazinemaren estreinaldia	Aretxagazeta, 1996-01-11, 90 zk., 5	1996
Herr 1960	EZEZAGUNA	Etiopian. Nahasmenduak hutsegin	Herria, 1960-12-22, 542 zk., 1	1960
Herr 1996	EZEZAGUNA	Herriak eta gizonak	Herria,1996-07-18, 2364 zk., 2	1996
Herr 1956	EZEZAGUNA	Alger hiriko igande itsusia	Herria, 1956-10-04, 321 zk., 1	1956
Herr 1996	EZEZAGUNA	Kostaldeko berri	Herria,1996-07-18, 2364 zk., 2	1996
ELAO 1997	EZEZAGUNA	Jaioberriaren identifikazioerakoeskubideari buruzkoa	ELAO, 1997-11-28, 12130	1997
Anait 1954	EZEZAGUNA	Familien indarra	Anaitasuna, 1954-09-10, 15-16 zk., 1	1954
Xirrixta 1995	EZEZAGUNA	Uretara!	Xirrixta,1995, 36 zk., 18-23	1995
Euskadi Inf 1998	EZEZAGUNA	Annaneke amasa eman dioSerbiari	Euskadi Información, 1998-10-06, 17	1998
Ttipi-ttapa 1995	EZEZAGUNA	Artekeri taldea	Ttipi-ttapa, 1995-02-16, 152 zk., 29	1995
Herr 1999	EZEZAGUNA	ÒAutobideak ez du gure lurraldeafundituko baizikÓ	Herria, 1999-01-14, 1	1999

EEBS laburdurak

Herr 1999	EZEZAGUNA	Asteburuko hitzorduak	Herria, 1999-01-14, 1	1999
Euzkadi 1922	EZEZAGUNA	Euzko elez: Deba	Euzkadi,1922-01-04	1922
El Día 1934	EZEZAGUNA	Irundarren txanda degu gaur	El Día, 1934-01-17, 10	1934
Eskual 1908	EZEZAGUNA	Ziberoan	Eskualduna,1908-01-17	1908
Eskual 1914	EZEZAGUNA	Lakharri	Eskualduna,1914-07-17	1914
Luzaideko eliz kantak	EZEZAGUNA	Luzaideko elizkantak		1965
Otoizlari 1979	EZEZAGUNA	Zenbeit berri	Otoizlari, 1979, 93 zk., 4-10	1979
Newsletter 1977	EZEZAGUNA	Biba otelereoa [poesia]	Basque Studies Program Newsletter, 1977, 16 zk., 4-5	1977
Otoizlari 1981	EZEZAGUNA	Abendo-Garizumako	Otoizlari, 1981, 100 zk., 45-47	1981
Hitz 1974	EZEZAGUNA	Euskara zertarako	Hitz,1974, 1 zk., 37-38	1974
Oihanaren deia	EZEZAGUNA	Oihanaren deia		1979
Deia 1986	EZEZAGUNA	ELA Europako irratit-telebistetanherrri-hizkuntz eta kulturak babestearen alde	Deia, 1986-08-05,29	1986
Deia 1983	EZEZAGUNA	"Erein" argitaldaria Hasieraeta Erdiko Ziklorako testu berriak	Deia, 1983-10-02, 18	1983
Egin 1980	EZEZAGUNA	Zarauzko ikastolan ondo askoprestatuko botazioak	Egin, 1980-03-02, 4	1980
Egin 1980	EZEZAGUNA	Gurutze Gorria, min hartzendutenei, lehen laguntza eman nahiz	Egin, 1980-01-02, 5	1980
Egin 1987	EZEZAGUNA	Barañaingo haurtzaindegiberrirekitzea esijitzen diote Udalari	Egin, 1987-12-16, 27	1987
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Ondarroa. Euskal antzerti lanerrez sariketa	La Voz de Euskadi, 1984-10-07, 11	1984
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Beltzaren zazpigarren alaba	La Voz de Euskadi, 1984-10-11, 16	1984
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Ikastola da Euskal Herriak dueneskola publikoa"	La Voz de Euskadi, 1984-10-08, 8	1984
Herr 1969	EZEZAGUNA	Orotarik	Herria,1969-05-01, 978 zk.	1969
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Ikasleek aplazatu dutemanifestazioa	Hemen, 1987-02-20, 22 zk., 32	1987
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Maindirek lotuz ihes egin zuteneritegitik bi presok	Hemen, 1987-05-22, 35 zk., 7	1987
Habe 1983	EZEZAGUNA	H.A.B.E. berriak. HABE erakundeautonomo bihurtu da	HABE, 1983-12-15, 33 zk., barruko azala	1983
Herr 1972	EZEZAGUNA	Gure eskualdean	Herria,1972-07-20, 1146 zk., 2	1972
Herr 1971	EZEZAGUNA	Irlandan beti gasaila	Herria, 1971-11-18, 1111 zk., 2	1971
Herr 1987	EZEZAGUNA	1987 urtean zer? - 5 miliarjende. - Frantzian bozkak?	Herria, 1987-03-15, 1886 zk., 1	1987
Herr 1987	EZEZAGUNA	Herriak eta gizonak	Herria,1987-10-29, 1925 zk., 2	1987
Amaiur 1986	EZEZAGUNA	Pantxoa eta Peiok disko berribat kaleratu	Amaiur, 1986-04-24, 21 zk., 3	1986
Gure Erria 1972	EZEZAGUNA	Ondo dago eta ez ain ondo	Gure Erria, 1972-11, 191 zk.	1972
Gure Erria 1972	EZEZAGUNA	Danontzat	GureErria, 1972-11, 191 zk., 1	1972
Urraspide 1982	EZEZAGUNA	'Triki-traka' eta 'Po-po'	Urraspide, 1982, 12 zk., 49	1982
Herr 1986	EZEZAGUNA	Ezkontzan oro partzuergoan!	Herria, 1986-03-20, 1845 zk., 5	1986
Herr 1973	EZEZAGUNA	Herriz-herri	Herria,1973-09-13, 1206 zk.	1973
ZArg 1978	EZEZAGUNA	Kultura. Euskadi Press	Zeruko Argia, 1978-07-09, 792 zk., 29	1978
Gure Erria 1957	EZEZAGUNA	Danontzat	GureErria, 1957-12, 24 zk., 1	1957
Urraspide 1981	EZEZAGUNA	Utikan, itzal egitendidazu eta!	Urraspide, 1981-06, 9 zk., 47	1981
BAO 1990	EZEZAGUNA	Ogasun eta Finantzen Saila	BAO, 1990-11-09	1990
BAO 1990	EZEZAGUNA	Salaketaren jakinerazpena	BAO, 1990-11-09	1990
BAO 1990	EZEZAGUNA	Foru Administrazioa	BAO,1990-03-28	1990
Egin 1989	EZEZAGUNA	Dashiell Hammett, euskaraz	Egin, 1989-09-05, IV	1989
Deia 1988	EZEZAGUNA	Euskara eta publizitateaztergai Deustun	Deia, 1988-01-09, 42	1988
Egin 1989	EZEZAGUNA	Gaur trikitilari etabertsolaria Zizurkilen	Egin, 1989-08-16, 9	1989
Ene Bada! 1990	EZEZAGUNA	Oihartzun independentistakixildu Hegialden	Ene Bada!, 1990-11-22, 6 zk., 8-9	1990
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA,1989-05-18, 94 zk., 3319-3320	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Gipuzkoako Foru Diputazioa	EHAA, 1989-06-19, 116 zk., 4074-4076	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Hezkuntza, unibertsitate etaikerketa saila	EHAA, 1989-12-07, 231 zk., 8083-8084	1989
Hemen 1988	EZEZAGUNA	Gaur txarra eta lainotsuondokoetan	Hemen, 1988-09-09, 102 zk., 2	1988
Habe 1990	EZEZAGUNA	Egungo bizimodua dela medio,masajea ere sendabide	HABE, 1990-10-15, 183 zk., 12-13	1990
Gure Erria 1989	EZEZAGUNA	Barinaga'tik	GureErria, 1989-12, 395 zk., 2	1989
Gure Erria 1990	EZEZAGUNA	Danontzat	GureErria, 1990-03, 398 zk., 1	1990
Aizu! 1988	EZEZAGUNA	Hogei bidaia Seul-era,Olinpiadak ikusteko	Aizu!, 1988-06, 69 zk., 53	1988
GAO 1991	EZEZAGUNA	Zestoako Udala	GAO,1991-11-29, 8682-8684	1991
Egin 1991	EZEZAGUNA	Azpeitia: Uztailean zehar herridesberdinetako Bandak arituko dira larunbatero	Egin, 1991-07-06,18	1991

EEBS laburdurak

Egin 1991	EZEZAGUNA	Zarautz: Komisioen berri emanzen lehen udal plenoan	Egin, 1991-07-06, 18	1991
Egunk 1992	EZEZAGUNA	HB: "PSOE parte ez den bitartean elkarriketarako balio gutxi du"	Euskaldunon Egunkaria, 1992-03-07, 4	1992
Egin 1993	EZEZAGUNA	Aretxabaletako alkateariakordioa ez betetzea egotzi	Egin, 1993-01-30, 40	1993
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Radio Paysek bere egoitzaren polizia miaketa salatu du	Euskaldunon Egunkaria, 1993-03-02, 4	1993
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Palestinaren elkarriketarako aztertuko dute	Euskaldunon Egunkaria, 1993-03-02, 17	1993
BAO 1994	EZEZAGUNA	Hiruhileko kuota	BAO, 1994-11-12, 17-18	1994
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Gipuzkoako Foru Aldundia	EHAA, 1994-03-07, 2210-2212	1994
Ikastola 1992	EZEZAGUNA	Talde guztiaren merituarisaker lortutako urrezko dominen kronika	Ikastola aldizkaria, 1992, 15. zk., 16-17	1992
Herr 1992	EZEZAGUNA	Arma ixilik poliza ez lo...	Herria, 1992-08-20, 3	1992
NPAO 1994	EZEZAGUNA	Nafarroako Parlamentuko Ikerketa Batzordeak eskaturik, zenbait datu jakinarazteko betebeharrak arautzeko Foru Lege proiektua	NPAO, 1994-11-25, 25-26	1994
Jakingarriak 1991	EZEZAGUNA	Antzezpeneko irudiak	Jakingarriak, 1991, 18. zk., 35	1991
AdminEusk 1994	EZEZAGUNA	Udalari Euskaldunen Mankomunitatea: euskararen ozono geruza zaintzeko taldea	Administrazioa euskaraz, 1994, 5. zk., 13-14	1994
Eta kitto! 1993	EZEZAGUNA	Soldadutzaren aurkakomobilizazioak gazte ugari elkartzu zuen Azaroaren 18an	... etakitto!, 1993, 61. zk., 19	1993
Egin 1996	EZEZAGUNA	Errezil. Presoen aldeko erabakia hartu zuen Udalak	Egin, 1996-10-18, 28	1996
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO, 1995-01-02, 7	1995
Egunk 1997	EZEZAGUNA	Gipuzkoako segariaren txapelketagaur jokatu da	Euskaldunon Egunkaria, 1997-07-20, 22	1997
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	18.000 pertsona bizitzeko txakak egiteko aukera	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 7	1996
Herr 1960	EZEZAGUNA	Lurden, 60 erresumetako laborarikatoliko gazten beilak bildu ditu 25.000 beilari	Herria, 1960-06-02, 513 zk., 2	1960
Berrigara 1997	EZEZAGUNA	Merkatarientzat klaseak	Berrigara, 1997-09-26, 292 zk., 7	1997
Berrigara 1997	EZEZAGUNA	Gauen ohera?	Berrigara, 1997-09-26, 292 zk., 10-12	1997
Herr 1965	EZEZAGUNA	Amerikano aireko zorbait iragandirena Xina-ko zeruan?	Herria, 1965-07-22, 782 zk., 1	1965
7 baietz 1997	EZEZAGUNA	Josu Arkauz UPV-ko ikaslea, estatu espainolari entregatua	7 baietz, 1997-01-04, 7 zk., 14	1997
Herr 1961	EZEZAGUNA	Bidarrai	Herria, 1961-04-27, 560 zk., 3	1961
Herr 1962	EZEZAGUNA	Billotte jenerala ez da Alger-erako	Herria, 1962-03-22, 607 zk., 3	1962
Herr 1944	EZEZAGUNA	Donibane Garazi	Herria, 1944-10-19, 1 zk., 2	1944
NAO 1996	EZEZAGUNA	235/1996 foru dekretua	NAO, 1996-07-08, 82 zk.	1996
Herr 1944	EZEZAGUNA	Liburu berri	Herria, 1944-10-19, 1 zk., 2	1944
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	396	EHUBO, 1995-09, 14 zk., 263-264	1995
Herr 1965	EZEZAGUNA	Jujamendu harrigarria	Herria, 1965-07-22, 782 zk., 1	1965
Herr 1965	EZEZAGUNA	Turismoaren alde ministroek hartu dituzte erabakiak	Herria, 1965-07-29, 783 zk., 1	1965
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	Iturri irurri	Aretxagazeta, 1996-10-10, 107 zk., 8-9	1996
Berrigara 1997	EZEZAGUNA	Ander Muguruza finalera Berrizeko pilota txapelketan	Berrigara, 1997-09-26, 292 zk., 24	1997
ELAO 1997	EZEZAGUNA	Irabazte-xederik gabeko elkarteez eta sektet buruz informazioa dezan	ELAO, 1997-10-17, 10532	1997
Herr 1956	EZEZAGUNA	Europa ere begiratu behar	Herria, 1956-10-04, 321 zk., 1	1956
Herr 1957	EZEZAGUNA	Erran-Zahar eta Erran-Airak	Herria, 1957-05-09, 352 zk.	1957
Herr 1965	EZEZAGUNA	Tantoka	Herria, 1965-07-22, 782 zk., 4	1965
Napartheid 1996	EZEZAGUNA	Pussycas	Napartheid, 1996ko udaberria, 18 zk., 14-15	1996
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	Mendian ibiltzeko zenbait gomendio	Aretxagazeta, 1996-12-19, 112 zk., 11	1996
ELAO 1996	EZEZAGUNA	Langraiz Okako espetxean osasun-laguntza eta hezkuntza-zerbitzuak hobetzeari buruzkoa	ELAO, 1996-07-12, 4252	1996
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	Gaztainuzketako mendietxeak	Aretxagazeta, 1996-12-19, 112 zk., 12-13	1996
Herr 1944	EZEZAGUNA	Berri nausiak: Alemania akabo	Herria, 1944-10-19, 1 zk., 1	1944
Goierriarra 1998	EZEZAGUNA	Beasain: Garingo elizberritua	Goierriarra, 1998-12-29, 150 zk., 29	1998
Tipi-ttapa 1995	EZEZAGUNA	"Antton Maiz: "Hogei urtetan satisfakzio handiak eman dizkit pilotak""	Tipi-ttapa, 1995-03-02, 153 zk., 26-27	1995

EEBS laburdurak

La Cruz 1934	EZEZAGUNA	Alperra	La Cruz, 1934-07-08,298 zk., 12	1934
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Bizkaiko udalerrien aretoinauguratu...	Getxoberri, 1998, 597 zk., 2	1998
El Día 1936	EZEZAGUNA	Gipuzko pelota batza	ElDía, 1936-05-15, 8	1936
El Día 1932	EZEZAGUNA	Lasarte	El Día, 1932-03-03,10	1932
Euzkadi 1935	EZEZAGUNA	Antzezti-salla	Euzkadi,1935-03-23	1935
La Cruz 1932	EZEZAGUNA	Azpeiti	La Cruz, 1932-06-12,192 zk., 6	1932
Otoizlari 1971	EZEZAGUNA	Orhiko mendia	Otoizlari, 1971, 64 zk., 2	1971
Elhuyar 1981	EZEZAGUNA	Jon Nazabal-ekin solasean	Elhuyar, 1981, 29 zk., 447-449	1981
Otoizlari 1978	EZEZAGUNA	San Iñazio	Otoizlari, 1978, 89 zk., 24	1978
Deia 1983	EZEZAGUNA	Hamasei urteko neskatxa tartean.Zaldibiko txapelketara 18 bertsolari gazte igandean	Deia,1983-03-31, 11	1983
Egin 1977	EZEZAGUNA	Busturialdea. Olentzaro euskalekintzailea Gernikan	Egin, 1977-12-28, 4	1977
Egin 1985	EZEZAGUNA	Kirolariak Ikastolan	Egin, 1985-10-05, 38	1985
Egin 1977	EZEZAGUNA	Euskal hiztegi adarjolea	Egin, 1977-12-17, 24	1977
Egin 1984	EZEZAGUNA	Egiako Aitor ikastolako haurrenmanifestazioa atzo zentro berria eskatuz	Egin, 1984-03-31, 29	1984
Egin 1979	EZEZAGUNA	Katalunia: IndependienteenAsamblea abstentzioaren alde	Egin, 1979-10-23, 24	1979
Egin 1985	EZEZAGUNA	Euskal olerki, ipuin eta komikilehiaketara deia zabaldu Iruñeko Udalak	Egin, 1985-10-10, 26	1985
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Gaur Herriz-herrik agur egingodigu	La Voz de Euskadi, 1984-10-14, 8	1984
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Lehenengo gabon kanta lehiaketa	La Voz de Euskadi, 1984-10-12, 19	1984
Argia 1986	EZEZAGUNA	Jo adarra	Argia,1986-10-19, 1121 zk., 48	1986
Habe 1983	EZEZAGUNA	Irrati libreak: ilegalak bainabizirik	HABE, 1983-07, 24 zk., 18	1982
Habe 1981	EZEZAGUNA	Euskal liburu eta disko azokaabenduen 5, 6, 7 eta 8an. Durango euskaldungoaren topaleku	HABE, 1981-11, 0 zk., 17	1981
Hemen 1986	EZEZAGUNA	Lexiko berrikuntzaz gogoetaegiteko Euskaltzaindiaren bilera asteburuan	Hemen, 1986-10-24, 5zk., 20	1986
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Bilbokutxa Joventut taldearenjoku bikaina suntsitzeko asmoz	Hemen, 1987-02-20, 22 zk., 7	1987
Herr 1971	EZEZAGUNA	Xina O.N.U. batasunean	Herria, 1971-11-18, 1111 zk., 2	1971
Herr 1986	EZEZAGUNA	Kanbo	Herria, 1986-12-05,1830 zk., 3	1985
BAO 1990	EZEZAGUNA	Herrilanetarako Sailarenmartxoaren 9ko 90/779. Foru Agindua...	BAO, 1990-03-28	1990
BAO 1990	EZEZAGUNA	Bizkaiko Foru Aldundia	BAO, 1990-07-19	1990
Egin 1988	EZEZAGUNA	Gutziz erabakiorrak atzokoprimarioak lau hautagaienartzat	Egin, 1988-04-20, 15	1988
Deia 1988	EZEZAGUNA	Zazpi bertsolari, 24ean,Baionako Hiri Antzokian	Deia, 1988-01-09, 42	1988
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Ogasun eta finantza saila	EHAA, 1990-12-04, 242 zk., 11229	1990
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Hernaniko udala	EHAA,1989-06-19, 116 zk., 4073-4074	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Hezkuntza, unibertsitate etaikerketa saila	EHAA, 1989-11-16, 216 zk., 7549-7550	1989
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Hezkuntza, unibertsitate etaikerketa-saila	EHAA, 1988-05-09, 88 zk., 2628-2629	1988
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Ogasun eta finantza saila	EHAA, 1989-11-16, 216 zk., 7565-7566	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Erabakia	EHAA,1989-12-07, 231 zk., 8085	1989
Hemen 1988	EZEZAGUNA	Ezkurra: "Barcelonak gurekinhitzegin behar du tratatzeko"	Hemen, 1988-05-20, 87 zk., 26	1988
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Euskal itzultzaileen elkarte	Herriz Herri, 1988-01-28, 365 zk., 2	1988
Kezkak 1987-88	EZEZAGUNA	"Esango nuke baietz"	Kezkak, 1987-1988, 2 zk., 35-36	1988
Lankide 1988	EZEZAGUNA	Hetel", heziketa teknikoko taldeasortu da Euskal Herrian	Lankide T.U., 1988-01, 310 zk., 19	1988
Hemen 1989	EZEZAGUNA	Becker eta Kricstein EEBBkofinalaurrekotara	Hemen, 1989-09-08, 156 zk., 27	1989
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Igandea bertsolariak Hazpamen	Herriz Herri, 1988-06-16, 385 zk., 5	1988
Herr 1989	EZEZAGUNA	Wyoming, Ipar-Ameriketan, Bianai arrega elgarretaratuak 60 urteren buruan	Herria, 1989-02-02,1989 zk., 1	1989
Herria 2000 Eliza 1988	EZEZAGUNA	Herriaren JaungoikoaJaungoikoaren herria	Herria 2000 Eliza, 1988, 98 zk., 11	1988
Egin 1992	EZEZAGUNA	Parrokiaren berrinauguraketarenekitaldi luzea	Egin, 1992-04-01, 32	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Euskaria: "Europako mapa berriaonartuko beharko dute aurki"	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-08,4	1991
Egunk 1992	EZEZAGUNA	Kanarietako epailea eta medikuasalatutuzte presoen senideek	Euskaldunon Egunkaria,1992-03-05, 5	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Arzalluzen ustez, Armadak ezduka	Euskaldunon Egunkaria,1991-09-08, 4	1991

EEBS laburdurak

		independentzia eragozteko eskubiderik		
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Agindua	EHAA, 1992-12-31,11635	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Moravia eta Silesian erenazionalistak autonomia eske	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-27,17	1991
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Bihar izendatuko ditu PSEk dagozkion bost sailburuak	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-29, 4	1991
BAO 1994	EZEZAGUNA	Lehendakaritza Saila	BAO, 1994-11-12, 1	1994
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA, 1994-02-11, 1081	1994
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Lasarte-Oriako Udala	EHAA, 1994-02-11, 1083	1994
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Hirigintza, Etxebizitza eta Ingurugiro Saila	EHAA, 1994-03-07, 2205-2207	1994
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Sozial Arloko Madrilgo 15. Epaitegia	EHAA, 1994-03-22, 3426-3428	1994
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Bilbaoiko Udala	EHAA, 1994-03-22, 3432-3433	1994
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Donostia-San Sebastiango Udala	EHAA, 1994-03-22, 3433-3434	1994
Elgoibarren 1993	EZEZAGUNA	Trikitilari eskola: zaletasuna goraka	Elgoibarren, 1993, 19. zk., 14	1993
Ttipi-ttapa 1994	EZEZAGUNA	Etxalarko Bestak. Abuztuaren 12tik 17ra	Ttipi-ttapa, 1994, 140. zk., 4-5	1994
AdminEusk 1994	EZEZAGUNA	Hezkuntzareneragin kortasuna eta irakaskuntza elebiduna Euskal Herrian	Administrazioa euskaraz, 1994, 6. zk., 13-14	1994
DV 1996	EZEZAGUNA	Karlistak eta liberalak altxorren bila	DV, 1996-06-01, 62	1996
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO, 1995-01-02, 5-6	1995
DNoticias 1997	EZEZAGUNA	Elk eta Euskadiko Kutxak Euskal Herriko kurrikulum nabarmenena sarituko dute	Diario de Noticias, 1997-02-26, 28	1997
GAO 1996	EZEZAGUNA	Iragarkia	GAO, 1996-03-06, 47 zk., 2796	1996
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Kirol potentzia	Euskaldunon Egunkaria, 1996-07-20, 24	1996
Egin 1997	EZEZAGUNA	CiU ulertzen ez dutelako Estevekek	Egin, 1997-03-16, 29	1997
GAO 1996	EZEZAGUNA	Gipuzkoako Foru Aldundia Obra Hidrauliko eta Hirigintza Departamentua	GAO, 1996-11-29, 231 zk., 14844-15846	1996
Egunk 1997	EZEZAGUNA	Dina Bilbao gogoan	Euskaldunon Egunkaria, 1997-07-20, 22	1997
ELAO 1996	EZEZAGUNA	Elkarri-k gertatu dituen bake-hezkuntzarako testuak onetsi izanari buruzkoa	ELAO, 1996-12-20, 5852	1996
Herr 1962	EZEZAGUNA	Liburu solas	Herria, 1962-03-22, 607 zk., 3	1962
Herr 1962	EZEZAGUNA	Herriz-herri. Ziberoa	Herria, 1962-03-22, 607 zk., 3	1962
NAO 1996	EZEZAGUNA	10/1996 foru legea	NAO, 1996-07-17, 86 zk.	1996
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	Urdaibai sendotzeko	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 7	1996
Herr 1965	EZEZAGUNA	Gazteak Afrikarat? Zertako ez?	Herria, 1965-04-15, 768 zk., 3	1965
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	San Juaneko bidebarrizten	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 8	1996
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	Durana eta Mitarte kalean ere aldatuak	Aretxagazeta, 1996-01-11, 90 zk., 5	1996
Herr 1999	EZEZAGUNA	Euriteen beldurra Sutarauzogunean	Herria, 1999-12-09, 2	1999
Egunk 1999	EZEZAGUNA	Udal hauteskundeak Iranen	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-26, 2	1999
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	Alonso de Erzillaelkarreak Gaizka Uriarte omendu eban	Berrietan blai, 1999-08, 88 zk., 8	1999
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Donostiako udala	EHAA, 1988-03-22, 57 zk., 1703-1747	1988
Nekaustea	EZEZAGUNA	Yosukristo gure Yaunaren Nekaustea euskerazko neurritzez. Lenengo atala [prosa]		1928
Euzkadi 1918	EZEZAGUNA	Euzkel-ixenak	Euzkadi, 1918-09-08, 1	1918
Euzkadi 1935	EZEZAGUNA	Euzkera	Euzkadi, 1935-03-23	1935
El Día 1933	EZEZAGUNA	Ordaindu bearko!	El Día, 1933-06-07, 10	1933
Eskual 1924	EZEZAGUNA	Laborarier	Eskualduna, 1924-09-05, 1.292 zk., 2	1924
Eskual 1901	EZEZAGUNA	Laborarier	Eskualduna, 1901-12-13	1901
Eskual 1909	EZEZAGUNA	Frantziako gazteria Orleanen	Eskualduna, 1909-06-18	1909
Kandida Amaren bizitza	EZEZAGUNA	Izar baten diridira. Jesus'en Kandida Amaren bizitza		1967
Otoizlari 1971	EZEZAGUNA	Napal eta Aramaio	Otoizlari, 1971, 64 zk., 11-17	1971
Zerbitzuan 1986	EZEZAGUNA	Elkarrizketa	Zerbitzuan, 1986, 0 zk., 19-24	1986
AK Manifestua	EZEZAGUNA	Alderdi Komunistaren manifestua		1980
Deia 1983	EZEZAGUNA	Gazteizgo Kultur Etxean. Ossiansaria jasoko bihar Koldo Mitxelena	Deia, 1983-03-09, 11	1983
Egin 1985	EZEZAGUNA	Gasteizko ABT-k balantze positiboa egin	Egin, 1985-10-10, 26	1985
Egin 1985	EZEZAGUNA	Ikurriña dela eta ez dela, makina tirabira Iruran	Egin, 1985-10-10, 17	1985
Egin 1977	EZEZAGUNA	"Elhuyar" hamabigarren aleakaleratu berria da	Egin, 1977-12-28, 27	1977
Egin 1980	EZEZAGUNA	Europar sozialistek ez dutepaktatuko komunistekin	Egin, 1980-03-07, 33	1980
Egin 1986	EZEZAGUNA	Anai Arteak euskal iheslarieburuzko mahainguru bat proposatu	Egin, 1986-08-05, 8	1986
Egin 1977	EZEZAGUNA	Reunión de todas las asociaciones ciudadanas	Egin, 1977-12-17, 7	1977



EEBS laburdurak

		de Guipúzcoa		
Egin 1977	EZEZAGUNA	Depreziazioa ebitatzeko. Estatu Batuek dolarra apoiatzen jarraituko	Egin, 1977-10-20, 23	1977
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	1985 Jose Migel Barandiaranikereta beka	La Voz de Euskadi, 1984-10-19, 14	1984
Egin 1987	EZEZAGUNA	Txilen eskola-baratzatanprestatzen dira baserrirako mutilak	Egin, 1987-12-16, 17	1987
Egin 1986	EZEZAGUNA	ETB-2; zergaitik garbitu ditueskuak Tribunal Constitucionalak?	Egin, 1986-08-04, 14	1986
Egin 1986	EZEZAGUNA	Estatu Batuek zabaldukatogezurrak salatu dituzte Dominikar Errepublikako buruzagi ezkertiarrek	Egin, 1986-08-05, 13	1986
Egin 1986	EZEZAGUNA	Breves	Egin, 1986-08-05,13	1986
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Polizien emazte entzerratuekberen senarren traslado eske	Hemen, 1987-10-23, 57 zk., 11	1987
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Kafesnea hozten den bitartean.Lehen urtebetetzea	Hemen, 1987-09-25, 53 zk., 1	1987
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Bilboko udaletxea gaur hirubanderekin	Hemen, 1987-08-21, 48 zk., 11	1987
Herr 1973	EZEZAGUNA	Herriak eta gizonak	Herria,1973-09-13, 1206 zk., 2	1973
Hemen 1986	EZEZAGUNA	Terrorismoa dela eta EuropakoBarne ministroak bildu ziren	Hemen, 1986-09-26, 1 zk., 9	1986
Herr 1972	EZEZAGUNA	Laborantzako erakasle haundibat	Herria, 1972-07-20, 1146 zk., 42	1972
Herr 1987	EZEZAGUNA	Kirolaz	Herria, 1987-04-16,1899 zk., 7	1987
Amaiur 1986	EZEZAGUNA	Aurtengo "Herri Urrats"maiatzaren 11an	Amaiur, 1986-04-24, 21 zk., 3	1986
GAO 1993	EZEZAGUNA	Garraio eta bide azpiegituradepartamentua	GAO, 1993-05-25, 4785	1993
BAO 1993	EZEZAGUNA	Ogasun eta Finantza Saila	BAO, 1993-02, 1	1993
Egunk 1991	EZEZAGUNA	EKn sartzea ez da hainkaltegarria Nafarroako abeltzantzarentzat	EuskaldunonEgunkaria, 1991-09-27, 8	1991
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Hezkuntza, Unibertsitate etaIkerketa Saila	EHAA, 1992-07-08, 6262	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	EEBBek onartu dute Baltikokoerrepublikan independentzia	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-03,17	1991
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Gaur miatuko du Le Vert epaileakBidarteko arma fabrika	Euskaldunon Egunkaria, 1993-03-02, 4	1993
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Italiako Gobernuak ustelkeriannahastutakoei "barkatu" nahi die	Euskaldunon Egunkaria,1993-03-02, 17	1993
EHAA 1993	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA,1993-07-28, 7314-7315	1993
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Intsumisoak Iruñera ekartzekobitartekoak jar dezan eskatu dio Parlamentuak Be	EuskaldunonEgunkaria, 1994-09-17, 9	1994
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Lemoako Udala	EHAA,1994-02-11, 1081-1082	1994
BAO 1994	EZEZAGUNA	Ogasun eta Finantza Saila	BAO, 1994-11-12, 2	1994
Herr 1992	EZEZAGUNA	Baiona	Herria, 1992-08-20,3	1992
Elgoibarren 1993	EZEZAGUNA	Erezeta: Makailua	Elgoibarren, 1993, 1. zk., 9	1993
Jakingarriak 1991	EZEZAGUNA	Jakingarriak" zer da?	Jakingarriak, 1991, 18. zk., 2	1991
Santa Mariñe 1994	EZEZAGUNA	Butroiko kastiloa	Santa Mariñe, 1994, 10. zk., 4-5	1994
Santa Mariñe 1994	EZEZAGUNA	Zer eskatuko dotsezueOlentzero eta Erregreei?	Santa Mariñe, 1994, 12. zk., 14	1994
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1995-01-02, 5	1995
DNoticias 1995	EZEZAGUNA	Musika. Euskal RockTopaketa burutuko da Lekunberrin datorren apirilaren 20an	Diariode Noticias, 1995-04-12, 26	1995
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1995-01-02, 11-12	1995
BAO 1996	EZEZAGUNA	Kultura Saila	BAO,1996-01-02, 1-2	1996
GAO 1997	EZEZAGUNA	Eusko Jaurlaritzza Justizi,Ekonomi, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila	GAO, 1997-09-08, 169 zk.,12428	1997
GAO 1996	EZEZAGUNA	Iragarkia	GAO,1996-03-06, 47 zk., 2789	1996
GAO 1996	EZEZAGUNA	Iragarkia	GAO,1996-03-06, 47 zk., 2792	1996
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Efemerideak	EuskaldunonEgunkaria, 1996-07-20, 33	1996
Xirrixta 1996	EZEZAGUNA	Ile mile	Xirrixta,1996, 47 zk., 8-9	1996
Xirrixta 1996	EZEZAGUNA	Irri egiteko zen...	Xirrixta, 1996, 47 zk., 22-27	1996
Herr 1965	EZEZAGUNA	Bonet-egileen laguntzeko xedeona	Herria, 1965-04-29, 770 zk., 1	1965
Ibiltzen 1997	EZEZAGUNA	Liburuak	Ibiltzen,1997, 15 zk., 23	1997
ZArg 1954	EZEZAGUNA	Ikasbide Ederra Eibarren	Zeruko Argia, 1954-09, 9 zk., 95	1954
Berrigara 1997	EZEZAGUNA	Deskarga errehabileratzeko hitzarmena sinatu dute	Berrigara, 1997-09-26, 292 zk.,7	1997
Habe 1996	EZEZAGUNA	Koldobika Jauregi Alemanian KarlMuller mezenasekin	HABE, 1996, 257 zk., 10-11	1996
Habe 1996	EZEZAGUNA	Argazkilari baten memoriak	HABE, 1996, 257 zk., 12	1996
Herr 1960	EZEZAGUNA	Haucha da kontrabanda!	Herria, 1960-12-22, 542 zk., 1	1960
ELAO 1997	EZEZAGUNA	Ertzaintzak presoak zaindu etaleku batetik bestera eramateko erabiltzen duen moduari	ELAO, 1997-10-17, 10527	1997



EEBS laburdurak

		buruzkoa		
Herr 1965	EZEZAGUNA	Mont-Blanc-eko lur-peko berriaestrenatu dute de Gaullek eta Saragat-ek	Herria, 1965-07-22, 782zk., 1	1965
Anait 1954	EZEZAGUNA	Kurutzegramata	Anaitasuna, 1954-09-10, 15-16 zk., 4	1954
Herr 1996	EZEZAGUNA	Arbona	Herria, 1996-07-18, 2364 zk., 2	1996
ELAO 1996	EZEZAGUNA	Euskadin DBH berehala martxan jartzea dela-eta Eusko Jaurlaritzak egindako iharduketei buruzkoa	ELAO, 1996-07-12, 4257	1996
Anait 1954	EZEZAGUNA	Ekin...!	Anaitasuna, 1954-03, 9 zk., 4	1954
Euzkadi 1918	EZEZAGUNA	Euzko abendaren elez: Deba	Euzkadi, 1918-03-07	1918
El Pueblo Vasco 1935	EZEZAGUNA	Gipuzkoa'ko Euzko Nekazari Bazkunen Alkartasunak Otsailla'ren 10'ean Donosti'n egin zuan II Batzar Nagusian irakurritako	El Pueblo Vasco, 1935-02-24, 11	1935
Eskual 1919	EZEZAGUNA	Berriak egunka	Eskualduna, 1919-10-24	1919
Karmel 1976	EZEZAGUNA	Ikastolak onarri	Karmel, 1976, 22-25	1976
Urrezko A	EZEZAGUNA	Urrezko arraultzedun oiloa		1977
Deia 1983	EZEZAGUNA	Herriko bost trikitilariomenduko dira	Deia, 1983-03-17, 9	1983
Egin 1977	EZEZAGUNA	MMFan López de Letonak. Herriabertsek gehiago dezakete	Egin, 1977-09-29, 27	1977
Egin 1977	EZEZAGUNA	Jalgi Hadik oporrak	Egin, 1977-12-17, 24	1977
Egin 1979	EZEZAGUNA	Lan Kide Aurrezkiaren Batzar Nagusia	Egin, 1979-03-04, 7	1979
Egin 1977	EZEZAGUNA	Paris. Manifestación feminista contra las violaciones	Egin, 1977-12-20, 22	1977
Egin 1977	EZEZAGUNA	"Marx eta autogestioa ezin dira ezkondu"	Egin, 1977-12-17, 16	1977
Voz Eusk 1984	EZEZAGUNA	Elgoibarko Herri Batasuna eta "Gudari Eguna"	La Voz de Euskadi, 1984-10-02, 8	1984
DV 1981	EZEZAGUNA	Eskelak]	DV, 1981-11-19, 16	1981
Egin 1986	EZEZAGUNA	Seaskaren alde, futbol matx bat baino gehiago	Egin, 1986-08-04, 14	1986
Egin 1986	EZEZAGUNA	Els Joglars-ek ez zuten istilurik sortu Zaragozan	Egin, 1986-08-05, 22	1986
Egin 1986	EZEZAGUNA	Nafarroako artzai zakurrentz kapelketa zenbait leku ezberdinetan ospatuko	Egin, 1986-08-05, 24	1986
Egin 1987	EZEZAGUNA	Hondurasko zenbait eskualdetangosea hortzak zorrotz erakusten hasi da	Egin, 1987-12-17, 19	1987
Egin 1987	EZEZAGUNA	"Sati" praktikakutako dutenei heriotz zigorra	Egin, 1987-12-17, 19	1987
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Castro-ren obra, kajoi zaharbatetik eskenatokira	Hemen, 1987-11-20, 61 zk., 23	1987
Herr 1971	EZEZAGUNA	Angleterra eta Frantzia	Herria, 1971-11-18, 1111 zk., 2	1971
Herr 1985	EZEZAGUNA	Herriak eta gizonak	Herria, 1985-10-03, 1821 zk., 2	1985
Herr 1986	EZEZAGUNA	Orotarik	Herria, 1986-03-20, 1845 zk., 2	1986
Urraspide 1982	EZEZAGUNA	Sindikal gintzanezakaritzan	Urraspide, 1982, 12 zk., 46	1982
Gure Erria 1972	EZEZAGUNA	Ondo dago eta ez ain ondo	Gure Erria, 1972-05, 185 zk., 2	1972
AAO 1989	EZEZAGUNA	Foru administratza	Araba lurralde historikoaren aldizkari ofiziala, 1989-08-25, 2738-2740	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Nekazaritza eta arrantzu saila	EHAA, 1989-05-18, 94 zk., 3293-3296	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA, 1990-06-01, 108 zk., 5220	1990
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Euskal Herriko unibertsitatea	EHAA, 1988-03-22, 57 zk., 1701	1988
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Hezkuntza, unibertsitate eta ikerketa-saila	EHAA, 1988-05-09, 88 zk., 2615-2627	1988
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Irungo udala	EHAA, 1989-05-18, 94 zk., 3321	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Kultura eta turismo saila	EHAA, 1990-12-04, 242 zk., 11227-11228	1990
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Ogasun eta finantza saila	EHAA, 1989-06-19, 116 zk., 4069-4070	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Gipuzkoako Foru Aldundia	EHAA, 1990-12-26, 255 zk., 11642	1990
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Lehiaketa publikoa	EHAA, 1989-11-16, 216 zk., 7564	1989
Gaur express 1989	EZEZAGUNA	Ezinbestean... "Obabakoak"	Gaur express, 1989-06-04, 40	1989
Gaur express 1989	EZEZAGUNA	Titularitate formal berribaten bila	Gaur express, 1989-06-11, 45	1989
Gure Erria 1989	EZEZAGUNA	Danontzat	Gure Erria, 1989-08, 391 zk., 1	1989
Lankide 1989	EZEZAGUNA	Graphispag lehen saria"	Lankide T.U., 1989-06, 326 zk., 30	1989
Herr 1989	EZEZAGUNA	Baxenabarre	Herria, 1989-04-06, 1998 zk., 5	1989
Herriz H 1988	EZEZAGUNA	Lapurdi	Herriz Herri, 1988-06-16, 385 zk., 5	1988
Herriz H 1988	EZEZAGUNA	"Orixe" sariak	Herriz Herri, 1988-08-25, 395 zk., 5	1988
Herriz H 1988	EZEZAGUNA	Ixtorio Mixtorio latzak...	Herriz Herri, 1988-08-25, 395 zk., 7	1988
Egin 1991	EZEZAGUNA	Usurbil: Zezen suzkoak amaitukodira aurtengo Santixabelak	Egin, 1991-07-07, 18	1991
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Vitoria-Gasteizko Udala	EHAA, 1992-02-13, 1322-1321	1992

EEBS laburdurak

Egin 1992	EZEZAGUNA	Mintza ezin daitekeenari buruzisildu egin behar da"	Egin, 1992-04.15, 11	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Mayor Oreja: "EAK EuskoJaurilaritza utzi behar luke"	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-08,4	1991
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Independentziaren aldeko mozioaah batez onartu zuten Etxarri-Aranazen	Euskaldunon Egunkaria,1991-09-08, 4	1991
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Auzmendi: "EE gobernu berriaksortzeko giltzarria izango da"	Euskaldunon Egunkaria, 1991-04-30, 7	1991
Egunk 1991	EZEZAGUNA	John Major laguntza eskaintzekoprest agertu zen SESBko bisitan	Euskaldunon Egunkaria,1991-09-03, 17	1991
Egunk 1992	EZEZAGUNA	Lurraldeak gutun bat bidali dieNafarroako parlamentariei	Euskaldunon Egunkaria, 1992-02-20, 5	1992
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Bokartaren arrantza bertanbehera utzi dute Gipuzkoan	Euskaldunon Egunkaria, 1993-03-19,12	1993
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Lehiaketak: Aretxabaleta ...	Euskaldunon Egunkaria, 1994-12-14, 27	1994
Herr 1992	EZEZAGUNA	Kostaldeko berri	Herria,1992-02-20, 2	1992
Ikastola 1992	EZEZAGUNA	Iruñeako San Fermin, 22urte dituen arren, hazten	Ikastola aldizkaria, 1992, 18. zk.,16-17	1992
Herr 1992	EZEZAGUNA	Baxe Nafarroa kantuz	Herria, 1992-05-14, 5	1992
ArrPress 1993	EZEZAGUNA	Enterratzailea etasaguzarra	Arrasate Press, 1993, 210. zk., 23	1993
NPAO 1994	EZEZAGUNA	Nafarroako liburutegi sareariburuzko galdera	NPAO, 1994-12-30, 7-8	1994
Zehar 1993	EZEZAGUNA	Arte Garaikideko Hiztegia	Zehar, 1993, 23. zk., 27	1993
UnescoAlb 1992	EZEZAGUNA	Transizio demografikoa:teoriatik esperientziara	UNESCOn Albistaria, 1992, 86. zk.,11	1992
Santa Mariñe 1994	EZEZAGUNA	Natura lagungarri:eukalitua	Santa Mariñe, 1994, 9. zk., 11	1994
Egunk 1996	EZEZAGUNA	EEBB. Beste preso bat exekutatudute	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01-31, 24	1996
DNoticias 1997	EZEZAGUNA	EHE Iruñeko Udalekoeuskararen ordenantza lehenbailen onartzearen alde	Diario deNoticias, 1997-02-26, 28	1997
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Landutako lurretan barrena	Euskaldunon Egunkaria, 1996-07-20, 28	1996
Anait 1958	EZEZAGUNA	Irlanda-ko Barriak	Anaitasuna, 1958-11, 54 zk., 11-12	1958
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	Udalerrri intsumituenelkartea	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 2	1996
Herr 1944	EZEZAGUNA	Aphezpikuak Alemanen denboran	Herria, 1944-10-19, 1 zk., 2	1944
Herr 1968	EZEZAGUNA	Asteke berriak	Herria,1968-09-26, 947 zk., 2	1968
Herr 1965	EZEZAGUNA	Paueko oinezkari bat erditikegina	Herria, 1965-04-29, 770 zk., 1	1965
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	"Bastarre ""azkenengotxokoa"" ez izateko planteamentuaz"	Berrietan blai, 1996-01, 45zk., 3	1996
JBDei 1963	EZEZAGUNA	Lurreko zer guztien era	Jesus'en Biotzaren Deya, 1963-03, 28 zk., 29	1963
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	401	EHUBO, 1995-09, 14zk., 266	1995
Herr 1965	EZEZAGUNA	Mariner IV Mars-en parreanpasatu	Herria, 1965-07-22, 782 zk., 1	1965
Herr 1956	EZEZAGUNA	Lacoste minichtroak berri onakemaiten ditu Algeriaz	Herria, 1956-10-04, 321 zk., 1	1956
Herr 1960	EZEZAGUNA	Algeriako gertakarien ondoan	Herria, 1960-12-22, 542 zk., 1	1960
Herr 1960	EZEZAGUNA	Jaun Kardinalak deiagirichtinoeri	Herria, 1960-12-22, 542 zk., 1	1960
Herr 1959	EZEZAGUNA	Tancarville-ko zubi handia	Herria, 1959-07-30, 469 zk., 1	1959
ELAO 1996	EZEZAGUNA	Eusko Legebiltzarrekoadministrari laguntzaileen bost lanpostu (horietako laueuskara-gaztelera elebidunenak) betetzeko lehiaketa-oposiziorakodeialdia	ELAO, 1996-07-12, 4280	1996
Herr 1946	EZEZAGUNA	Herriz-herri. Urrugna	Herria, 1946-11-07, 66 zk., 2	1946
Ttipi-ttapa 1995	EZEZAGUNA	Agenda egunez egun	Ttipi-ttapa, 1995-02-16, 152 zk., 29	1995
Egunk 1998	EZEZAGUNA	Laburrean	EuskaldunonEgunkaria, 1998-08-06, 13	1998
Ejercicio santuac	EZEZAGUNA	Aita San IgnacioLoyolacoaren ejercicio santuac		1907
Euskal-kantak	EZEZAGUNA	Jesus gure Jaunari eta Amasortzez garbiari euskal-kantak		1925
Michel Garicoitz	EZEZAGUNA	Michel Garicoitz aitamisionestaren bizia		1900
Eskual 1909	EZEZAGUNA	Asteke berriak	Eskualduna, 1909-06-25	1909
Otoizlari 1971	EZEZAGUNA	Kapitainaren gora-beherak(IV)	Otoizlari, 1971, 64 zk., 27-28	1971
Tom Sawyer/3	EZEZAGUNA	Tom Sawyerren abenturak. Hiru		1979
Deia 1983	EZEZAGUNA	AEK-k Batzarre Nazionala ospatuzuen ingandez	Deia, 1983-03-01, 11	1983
Deia 1987	EZEZAGUNA	"Gaur" eta "Hemen" taldeetakokideen erakusketa, Bilbon	Deia, 1987-12-13, 58	1987

EEBS laburdurak

Deia 1986	EZEZAGUNA	Euskal musika berria, irailekoirratsaioan	Deia, 1986-08-23, 28	1986
Egin 1985	EZEZAGUNA	Mikel Mendizabalen erakusketaErrenteriako Gaspar erakustokian	Egin, 1985-10-10, 22	1985
Egin 1982	EZEZAGUNA	Vietnameko Partidu Komunistakoidazkari birrautatu Le Duan	Egin, 1982-04-01, 15	1982
Egin 1980	EZEZAGUNA	Ekonomiaren bilakaera:EE.BB.etan	Egin, 1980-01-09, 11	1980
Egin 1979	EZEZAGUNA	Kontserbatorioko AkordeoiOrkestraren Kontzertua	Egin, 1979-10-02, 23	1979
Egin 1979	EZEZAGUNA	Bostonen jendetza izugarrikerrezibitu Aita Santua	Egin, 1979-10-02, 22	1979
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Gaur gauan, bertsolari jaialdia,San Praixku barruan	La Voz de Euskadi, 1984-10-06, 6	1984
Egin 1987	EZEZAGUNA	Laburrak	Egin,1987-12-16, 17	1987
Anait 1974	EZEZAGUNA	Gipuzkoa. Bergarako EuskalHamabostaldia	Anaitasuna, 1974-11-30, 286 zk., 5	1974
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Jornaleroen eskaeren alde grebaorokorra	Hemen, 1987-01-23, 18 zk., 6	1987
Herr 1969	EZEZAGUNA	Asteko berriak	Herria,1969-10-30, 1004 zk., 2	1969
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Osel Iza, lama orde esnezalea	Hemen, 1987-02-20, 22 zk., 32	1987
Herr 1987	EZEZAGUNA	Herriak eta gizonak	Herria,1987-07-09, 1911 zk., 2	1987
Ere 1980	EZEZAGUNA	Oh Euzkadi! setaz idazten da	Ere, 1980-05-08, 34 zk., 48	1980
ZArg 1974	EZEZAGUNA	Trenak ez du itxoegiten	Zeruko Argia, 1974-07-21, 594-595 zk., 3	1974
Gure Erria 1957	EZEZAGUNA	Au be egia da	GureErria, 1957-07, 7 zk., 1	1957
IkastolaGazt 1978	EZEZAGUNA	Saul mendekaitza	Ikastola. Gaztetxoenea, 1978-01, 15 zk., 5	1978
Gure Erria 1957	EZEZAGUNA	Barinaga'tik	GureErria, 1957-12, 24 zk.	1957
Urraspide 1981	EZEZAGUNA	Marcelino Orejaren bilagabiltza	Urraspide, 1981-06, 9 zk., 25	1981
Egin 1988	EZEZAGUNA	Gutxitu fisikoko sanitaterbitzuen hutsuneak eta akatsak salatu	Egin, 1988-12-01, 28	1988
Egin 1990	EZEZAGUNA	Elkanoren monumentua, herritarospetsuen oroigarri	Egin, 1990-05-16, 16	1990
Egin 1989	EZEZAGUNA	Euskararen erabilpenabultzatzeko zenbait ekintza Ondarrun	Egin, 1989-08-13, 37	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Ogasun eta finantza saila	EHAA, 1990-06-01, 108 zk., 5219	1990
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA,1990-06-01, 108 zk., 5232-5233	1990
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Barne saila	EHAA,1989-05-18, 94 zk., 3313	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Hirigintza, etxebizitza etaingurugiro saila	EHAA, 1990-12-04, 242 zk., 11231	1990
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Herriogasun eta dirubideetarakoeta hezkuntza, unibertsitate eta ikerketarako sailak	EHAA,1988-07-21, 143 zk., 4494-4496	1988
Habe 1990	EZEZAGUNA	Haurren kolesterola, gurasoeneregalia	HABE, 1990-06-01, 176 zk., 18-19	1990
Hemen 1988	EZEZAGUNA	Azkargorta:"El Pais" eskumarenzerbitzura	Hemen, 1988-07-15, 95 zk., 10	1988
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	"Poluzione Pullozione" antzerkiberria Gillaume Irigoyen	Herriz Herri, 1988-01-28, 365 zk.,12	1988
Gure Erria 1989	EZEZAGUNA	Ondo dago eta ez ain ondo	Gure Erria, 1989-09, 392 zk., 2	1989
Gure Erria 1989	EZEZAGUNA	Barinaga'tik	GureErria, 1989-09, 392 zk., 2	1989
Egin 1992	EZEZAGUNA	Zumaiako Futbol Taldearenasanblada	Egin, 1992-04-05, 34	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	AEKren adierazpena	Euskaldunon Egunkaria, 1991-04-30, 8	1991
DNoticias 1994	EZEZAGUNA	Albiste laburrak	Diario de Noticias, 1994-06-25, 50	1994
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Europako ikerketa gastu erdiaEAEn biztanleko	Euskaldunon Egunkaria, 1994-09-22, 13	1994
DNoticias 1994	EZEZAGUNA	Euskarazko lehen CD-ROMaargitaratu da Gipuzkoan	Diario de Noticias, 1994-06-11, 46	1994
DNoticias 1994	EZEZAGUNA	AEKeguna Tafallan ospatukoda aurtan	Diario de Noticias, 1994-06-11, 46	1994
DNoticias 1994	EZEZAGUNA	Txapeldunak	Diariode Noticias, 1994-06-11, 46	1994
Jakingarriak 1991	EZEZAGUNA	Liburu berrien albisteak	Jakingarriak, 1991, 18. zk., 4-5	1991
Elgoibarren 1993	EZEZAGUNA	Elgoibarren badago"Itxaropena"	Elgoibarren, 1993, 1. zk., 6	1993
Herr 1992	EZEZAGUNA	Pariseren gogorrak ezin egonastortu	Herria, 1992-09-19, 30	1992
UnescoAlb 1992	EZEZAGUNA	Ondarearen zaintza	UNESCOn Albistaria, 1992, 86. zk., 6	1992
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Alderdien arteko bilera antolatunahi du Gernika Gogoratuz-ek	Euskaldunon Egunkaria, 1994-01-25,4	1994
EHAA 1995	EZEZAGUNA	Agintariak eta Langileria	EHAA, 1995-10-20, 12106-12122	1995
DNoticias 1995	EZEZAGUNA	Malerreka. ZubietakoUdalak Leitzarako errepidea konpontzeko eskatu dio Gobernuari	Diario de Noticias, 1995-04-26, 38	1995
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Tanzanian dauden errefuxiatuhutuak Ruandara itzultzeko beldur dira	Euskaldunon Egunkaria,1996-12-13, 20	1996
GAO 1996	EZEZAGUNA	Gipuzkoako Foru Aldundia Garraioeta	GAO, 1996-03-06, 47 zk., 2750	1996

EEBS laburdurak

		Errepide Departamentua		
GAO 1996	EZEZAGUNA	Eusko Jaurlaritzari Industri, Nekazaritza eta Arrantza Saila	GAO, 1996-03-06, 47 zk., 2787	1996
GAO 1996	EZEZAGUNA	Iragarkia	GAO, 1996-03-06, 47 zk., 2794	1996
Egunk 1997	EZEZAGUNA	Osorik desklassifikatu ditugu Gobernuak Gorenak Euskaldunon Egunkaria, 1997-04-19, 4	1997	1997
Xirrixta 1996	EZEZAGUNA	Alamu Pigmeo ttikia	Xirrixta, 1996, 44 zk., 26-30	1996
Herr 1959	EZEZAGUNA	Aramburu Argentinako Jaun President Eskualdunari agur!	Herria, 1959-07-30, 469 zk., 1	1959
Ibiltzen 1997	EZEZAGUNA	Liburuen dohaintasuna lortzeko ekimenak	Ibiltzen, 1997, 15 zk., 19	1997
Ibiltzen 1997	EZEZAGUNA	Enkarterrietan ere euskaraz	Ibiltzen, 1997, 16 zk., 3	1997
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	404	EHUBO, 1995-09, 14 zk., 267-268	1995
Zer 1996	EZEZAGUNA	Euskaltzaindia saltsa guzieren perrejilla	Zer. Bizkaitarra bizkaieraz, 1996-06, 208 zk., 15	1996
Herr 1960	EZEZAGUNA	Nepal-eko Erregea etchean nausinahi	Herria, 1960-12-22, 542 zk., 1	1960
ELAO 1997	EZEZAGUNA	Eusko Jaurlaritzak Amsterdamgo Itunaz egiten duen balorazioaz informatzeko	ELAO, 1997-10-17, 10530	1997
Herr 1957	EZEZAGUNA	Alabatik	Herria, 1957-05-09, 352 zk.	1957
Herr 1996	EZEZAGUNA	Miarritze	Herria, 1996-07-18, 2364 zk., 2	1996
ELAO 1996	EZEZAGUNA	Euskal Irrati Telebista Publikoari kontsumitzaile eta erabiltzaileen defentsarako informazio eta prestakuntza programak emitezeko eskatzekoa	ELAO, 1996-12-20, 5849	1996
Herr 1996	EZEZAGUNA	Lurdeko aldean ibiltzeko	Herria, 1996-07-18, 2364 zk., 8	1996
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Bizkaiko Zaldi-Mando Txapelketa	Getxoberri, 1998, 579 zk., 4	1998
Ttipi-ttapa 1995	EZEZAGUNA	EHNE sindikatuaren ihardunaldiak Bertzen	Ttipi-ttapa, 1995-03-16, 154 zk., 21	1995
FedHUrtak 1920	EZEZAGUNA	Aita Watthe, lazari, Kang-Siko hego aldean Misionest denaren guthuna	Fedearren hedameneko urtekaria, 1920, 120	1920
Jzale 1917	EZEZAGUNA	Ekin	Jaungoiko-zale, 1917-09-01, 81 zk., 8	1917
Jzale 1917	EZEZAGUNA	Izparrek	Jaungoiko-zale, 1917-09-01, 81 zk., 8	1917
Ostiela! 1999	EZEZAGUNA	Zuku festa	Ostiela!, 1999, 15 zk., 8	1999
JBDei 1923	EZEZAGUNA	Zerua	Jesus'en biotzarendeya, 1923, 79 zk., 223	1923
Sortarauak 1920	EZEZAGUNA	Euskaltzaindiaren sortarauak		1920
Euzkadi 1933	EZEZAGUNA	Bizkai-Buru-Batzarra'renerabagija	Euzkadi, 1933-07-30	1933
Eskual 1905	EZEZAGUNA	Zer eta zer. Behia?	Eskualduna, 1905-09-08	1905
Eskual 1905	EZEZAGUNA	Zer eta zer. Iguzkia kuku	Eskualduna, 1905-09-08	1905
Eskual 1924	EZEZAGUNA	Ez jin Baionarat	Eskualduna, 1924-09-05, 1.292 zk., 2	1924
Eskual 1908	EZEZAGUNA	Errientgoa	Eskualduna, 1908-02-12	1908
Argia 1923	EZEZAGUNA	Ur beroa sendakaitzat	Argia, 1923-12-16, 139 zk., 3	1923
Eskual 1902	EZEZAGUNA	Zer eta zer. Hazitik landarera	Eskualduna, 1902-10-03	1902
Otoizlari 1985	EZEZAGUNA	Euskal-Eliza lehen, orai, gero	Otoizlari, 1985, 119 zk., 21-26	1985
Otoizlari 1985	EZEZAGUNA	Huna gizona	Otoizlari, 1985, 116 zk., 25-26	1985
Hiitz 1975	EZEZAGUNA	Les Guerriers d'Euskadi	Hiitz, 1975, 2 zk., 35	1975
Deia 1983	EZEZAGUNA	Ihaz batere ez zen hartu. Izokinak Bidasoara itzuli dira	Deia, 1983-03-09, 11	1983
Karmel 1975	EZEZAGUNA	Bizkaia. Augustin Zubikarai-rekin solasean	Karmel, 1975, 32-36	1975
Egin 1985	EZEZAGUNA	"Hamaseigarrenean, aidanez" bihar estreinatuko da Donostian	Egin, 1985-10-10, 22	1985
Egin 1985	EZEZAGUNA	Nahiko festa zenbait herrigipuzkoarretan	Egin, 1985-10-05, 39	1985
Egin 1982	EZEZAGUNA	Gaur hasi eta maiatzaren 7ra arte, Kulturaldia Azpeitian	Egin, 1982-04-13, 14	1982
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Zestoa. Uso tiraketari buruz	La Voz de Euskadi, 1984-10-19, 8	1984
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Sugearen mito gnostikoa	La Voz de Euskadi, 1984-10-18, 18	1984
Goiz-Argi 1969	EZEZAGUNA	Elizako kanpaiak. Sindikatu-legearen aurrez-aurre	Goiz-Argi, 1969-12, 120 zk., 3	1969
Argia 1986	EZEZAGUNA	Ez gaitu Le Penek harritu	Argia, 1986-03-23-30, 1096-97 zk., 18	1986
Goiz-Argi 1969	EZEZAGUNA	Auzoko berri	Goiz-Argi, 1969-12, 120 zk., 8	1969
ZArg 1978	EZEZAGUNA	U.Z.E.I. bat Baionan?	Zeruko Argia, 1978-07-23, 794 zk., 29-30	1978
Ere 1980	EZEZAGUNA	Epe laburrean. Eskulangintza Feria	Ere, 1980-05-08, 34 zk., 50	1980
Ikastola Gazt 1978	EZEZAGUNA	Esan esatekoak	Ikastola. Gaztetxoena, 1978-01, 15 zk., 7	1978
Gure Erria 1957	EZEZAGUNA	Barinaga'tik	Gure Erria, 1957-07, 7 zk.	1957
Gure Erria 1972	EZEZAGUNA	Au be egia da	Gure Erria, 1972-11, 191 zk., 1	1972
Sinesterik eza	EZEZAGUNA	Sinesterik ezak zer?		1988
BAO 1990	EZEZAGUNA	Bizkaiko Batzar Nagusiak	BAO, 1990-05-14	1990

EEBS laburdurak

BAO 1990	EZEZAGUNA	Lehendakaritza Saila	BAO, 1990-05-14	1990
AAO 1989	EZEZAGUNA	Arabako Foru Aldundia. Ogasun, finantza eta aurrekontu saila	Araba lurralde historikoaren aldizkariofiziale, 1989-07-12, 2347-2348	1989
Egin 1989	EZEZAGUNA	Bilintx Haur Literatur Sariarenepea amaitzear	Egin, 1989-09-05, IV	1989
Egunk 1990	EZEZAGUNA	Eguneko dianak	Euskaldunon Egunkaria, 1990-12-27, 18 zk., 32	1990
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Nekazaritza eta arrantzu saila	EHAA, 1988-03-22, 57 zk., 1703-1704	1988
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Hezkuntza, unibertsitate etaikerketa saila	EHAA, 1989-06-19, 116 zk., 4065	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Guardia zibilaren Donostia-SanSebastianeko komandantzia	EHAA, 1990-12-04, 242 zk., 11242	1990
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Hezkuntza, unibertsitate etaikerketa saila	EHAA, 1989-11-16, 216 zk., 7556-7557	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Bizkaiko industri injinadoreen elkargo ofiziala	EHAA, 1990-12-26, 255 zk., 11648-11649	1990
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Osasun eta kontsumo saila	EHAA, 1989-12-07, 231 zk., 8084	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Osasun eta kontsumo saila	EHAA, 1989-12-07, 231 zk., 8091	1989
Gaur express 1989	EZEZAGUNA	Itsasotik heldutakokontuak	Gaur express, 1989-06-18, 46	1989
Habe 1988	EZEZAGUNA	Ikusmiran. Rafael Serras	HABE, 1988-11-15, 141 zk., 2	1988
Hemen 1988	EZEZAGUNA	Tabakoaren gaua Sakoneta aldean	Hemen, 1988-05-20, 87 zk., 1	1988
ArrPress 1989	EZEZAGUNA	Gas-naturala Arrasaten, desadostasunak tarifetan	Arrasate Press, 1989-07-14, 30 zk., 16-17	1989
Habe 1988	EZEZAGUNA	Horoskopoa	HABE, 1988-07-15, 135 zk., 32-33	1988
GAO 1991	EZEZAGUNA	Irungo Udala	GAO, 1991-11-29, 8673-8682	1991
GAO 1992	EZEZAGUNA	Bergarako Udala	GAO, 1992-10-22, 489-500	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Lan eta Gizarte Segurantzza Saila	EHAA, 1992-02-12, 1223-1224	1992
Egin 1992	EZEZAGUNA	Gure kabia elkartearen bilera ...	Egin, 1992-04-01, 32	1992
BAO 1993	EZEZAGUNA	Nekazaritza Saila	BAO, 1993-02, 3-7	1993
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Bake Konferentziak indarkeriazkomuga aldaketak ez ditu onartuko	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-08, 18	1991
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Herrizaingo Saila	EHAA, 1992-12-31, 11634	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Saharan NBEko begiralek hasiziren beren postuetara iristen	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-08, 18	1991
Egunk 1992	EZEZAGUNA	ESK-k haurdun zegoen emakume batkaleratu izana salatu du	Euskaldunon Egunkaria, 1992-07-21, 9	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Udalen Federazioko buru aukeratudute Catalan	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-29, 10	1991
Egin 1993	EZEZAGUNA	Santageda egunerakokoruakprestaketa lanetan ari dira	Egin, 1993-01-30, 40	1993
Deia 1994	EZEZAGUNA	Elizen arteko biblia euskaraz	Deia, 1994-06-04, 10	1994
ArrPress 1993	EZEZAGUNA	Bedoñabe Erdikoa (SanAndres)	Arrasate Press, 1993, 196. zk., 2	1993
Herr 1992	EZEZAGUNA	Bello Portu korala andaluziara	Herria, 1992-08-20, 3	1992
Herr 1992	EZEZAGUNA	Migel Indurain ezkondu	Herria, 1992-09-19, 30	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Fiskalak 57 urteko gartzelazigorra eskatu du Parotentzat	Euskaldunon Egunkaria, 1991-04-30, 7	1991
BAO 1994	EZEZAGUNA	Zerga politikaren zerbitzua	BAO, 1994-11-12, 3-16	1994
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO, 1995-01-02, 1-3	1995
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO, 1995-01-02, 4	1995
DNoticias 1997	EZEZAGUNA	Zenbait euskal artistenerakusketa Txantrean	Diario de Noticias, 1997-01-10, 54	1997
DNoticias 1997	EZEZAGUNA	Fregoliren haurrentzako antzezlan Gaiarren	Diario de Noticias, 1997-01-24, 50	1997
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Thomson bi epetan pribatizatukodu azkenean Frantziako Gobernuak	Euskaldunon Egunkaria, 1996-12-13, 17	1996
Egunk 1997	EZEZAGUNA	Cortefiel Saria nabarmendu beharda gaur arratsaldean Donostiako Hipodromoan izango diren lasterketan	Euskaldunon Egunkaria, 1997-07-20, 22	1997
Xirrixta 1996	EZEZAGUNA	Arkatz	Xirrixta, 1996, 47zk., 7	1996
Herr 1968	EZEZAGUNA	Gaixo gazteak, libro Zirezte ala esklabo?	Herria, 1968-09-19, 946 zk., 4	1968
Xirrixta 1996	EZEZAGUNA	Esne karameloak	Xirrixta, 1996, 47 zk., 17	1996
Herr 1945	EZEZAGUNA	Herriz-herriz	Herria, 1945-08-30, 40 zk., 2	1945
NAO 1996	EZEZAGUNA	12/1996 foru legea	NAO, 1996-07-17, 86 zk.	1996
Herr 1965	EZEZAGUNA	Frantziako itzulia	Herria, 1965-07-22, 782 zk., 1	1965
EgutKarm 1953	EZEZAGUNA	Azillara'ko. Jakingarriak	Karmen'go Amaren Egutegia, 1953, 27	1953
Herr 1960	EZEZAGUNA	Referedum. Bi gogoeta bozkatze premiatsu horri buruz	Herria, 1960-12-22, 542 zk., 1	1960
Herr 1960	EZEZAGUNA	Presidentearen hiru hitzaldiak	Herria, 1960-12-22, 542 zk., 1	1960
7 baitz 1997	EZEZAGUNA	Nikolas Xamardo irakasleari bisitaldiak egitea	7 baitz, 1997-01-04, 7 zk., 14	1997



EEBS laburdurak

		debekatu zaio		
7 baietz 1997	EZEZAGUNA	UPV eta NUPeko ikasleak gosegreban	7 baietz, 1997-01-04, 7 zk., 14	1997
ELAO 1996	EZEZAGUNA	Osakidetzaren eta GurutzeGorriaren artean izenpetutako hitzarmenari buruzkoa	ELAO,1996-07-12, 4247	1996
ELAO 1996	EZEZAGUNA	Irailaren amaieran DonostiakoErtzaintzaren komisaldegian agintaririk ez egoteari buruzkoa	ELAO,1996-10-11, 4989	1996
Jzale 1928	EZEZAGUNA	Gazteiz'en Laterriko IVEleiz-eresi batzarra	Jaungoiko-zale, 1928-09-15, 333 zk., 222	1928
ArmUs 1907	EZEZAGUNA	Botz emaitia kountzentiakoeginbide bat da!"	Armanak Uskara edo Ziberouko Egunaria, 1907,108-109.114-115	1907
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Kalitate handiko BluesJaialdia ekainaren 12tik 14ra bere X. edizioa betetzeko	Getxoberri, 1998, 597 zk., 3	1998
Ttipi-ttapa 1995	EZEZAGUNA	Joxe Mari Ballarenaintsumitua balaz zauritu zuten atxilotzerakoan	Ttipi-ttapa,1995-03-16, 154 zk., 21	1995
FedHUrtek 1920	EZEZAGUNA	Titulua falta]	Fedearen hedameneko urtekaria, 1920, 1920 135, 140	
Egunk 1998	EZEZAGUNA	Ia 114.000 pertsona harrapaturikdaude uholdeengatik Txina Iparraldean	Euskaldunon Egunkaria,1998-08-14, 17	1998
Egunk 1998	EZEZAGUNA	Laburrean	EuskaldunonEgunkaria, 1998-08-14, 22	1998
Jzale 1914	EZEZAGUNA	Eleiz-liburuchua	Jaungoiko-zale, 1914-07-05, 23 zk., 3	1914
Herr 1999	EZEZAGUNA	Mendekostekari, 23 artixtaDonibane Garazin elgarretaratzen...	Herria, 1999-05-20, 8	1999
Egunk 1999	EZEZAGUNA	Entzutegi Nazioanalak hartu duerabakia berriro	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-26, 2	1999
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	Pediatraren aldeko herribatzordeak Osakidetzaren arduragabekeria salatu dau	Berrietan blai,1999-08, 88 zk., 4	1999
Egunk 1999	EZEZAGUNA	Elkarrizketa: Juan Luis Ojea	Euskaldunon Egunkaria, 1999-10-23, 2	1999
AMUrib 1911	EZEZAGUNA	Andra Marija Uribarricuarenbederatzi urruna		1911
Eskual 1924	EZEZAGUNA	Lapurdin	Eskualduna,1924-09-05, 1.292 zk., 2	1924
Argia 1936	EZEZAGUNA	Astea	Argia, 1936-08-18,749 zk., 2	1935
Eskual 1905	EZEZAGUNA	Asteko berriak	Eskualduna, 1905-07-14	1905
Eskual 1909	EZEZAGUNA	Laborarier	Eskualduna,1909-06-18	1909
Hitz 1976	EZEZAGUNA	Nafar langileriaren burrukak	Hitz, 1976, 6 zk., 24	1976
Hitz 1976	EZEZAGUNA	Hil dituzte	Hitz, 1976, 7zk., 16	1976
Kristau Ikasbidea 1974	EZEZAGUNA	Kristau Ikasbidea. 2.(euskara batuan)		1974
Tom Sawyer/1	EZEZAGUNA	Tom Sawyerren abenturak. Bat.		1979
Egin 1983	EZEZAGUNA	Larrabetzuko HB EspañakoGobernuko ordezkariari vascongadasetan	Egin, 1983-09-30, 5	1983
Egin 1979	EZEZAGUNA	Lasarten zuhaitzaren eguna:"Urbarten, pozgiroa nonahi"	Egin, 1979-03-27, 11	1979
Egin 1977	EZEZAGUNA	San Migelak Yurretan	Egin, 1977-09-29, 3	1977
Egin 1979	EZEZAGUNA	Euskal Herrian Euskaraz	Egin, 1979-12-05, 23	1979
Egin 1985	EZEZAGUNA	"Elai Alai" Galiziara Euskaldantzak eskaintzera	Egin, 1985-10-10, 26	1985
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Wiesbaden-eko akordeoi orkestakkontzertu, gaur kiroldegian	La Voz de Euskadi, 1984-10-04, 9	1984
Argia 1982	EZEZAGUNA	Nuku Pummin: zero points	Argia, 1982-05-02, 932 zk., 18	1982
Argia 1986	EZEZAGUNA	Otoak ikaritzen dituen ardia	Argia, 1986-03-23-30, 1096-97 zk., 18	1986
Herr 1973	EZEZAGUNA	Larzac-eko zelaia taGarazi-Xuberoko mendiak	Herria, 1973-09-13, 1206 zk., 4	1973
Herr 1969	EZEZAGUNA	Asteko berriak	Herria,1969-05-15, 980 zk.	1969
Habe 1984	EZEZAGUNA	Medikuen betebeharetako bat.Ongi hiltzen lagundu!	HABE, 1984-02-15, 37 zk., 18-19	1984
Herr 1987	EZEZAGUNA	Mintzaldiak drogaz Donostian	Herria, 1987-12-10, 1931 zk., 3	1987
DV Zabalik 1986	EZEZAGUNA	Aurpegiak	DVZabalik, 1986-11-12, 10 zk., 2	1986
Herr 1973	EZEZAGUNA	Orotarik	Herria,1973-09-13, 1206 zk., 2	1973
Aizu! 1987	EZEZAGUNA	Hau mundua hau. Disidenteaklibre Sobietar Batasunean	Aizu!, 1987-04, 56 zk., 7	1987
Gure Erria 1957	EZEZAGUNA	Au be egia da	GureErria, 1957-12, 24 zk., 1	1957
Urraspide 1981	EZEZAGUNA	Luis Olarraren bilagabiltza	Urraspide, 1981-06, 9 zk., 25	1981
BAO 1990	EZEZAGUNA	Bizkaiko Foru Aldundia	BAO, 1990-11-09	1990
BAO 1990	EZEZAGUNA	Iragarkia	BAO,1990-03-28	1990
AAO 1989	EZEZAGUNA	Hirigintza eta arkitekturasisaila	Araba lurralde historikoaren aldizkari ofiziala,1989-07-12, 2348-2349	1989
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Herriogasun eta dirubide-saila	EHAA, 1988-03-17, 54 zk., 1619	1988
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Kultura eta turismo saila	EHAA, 1990-06-01, 108 zk., 5217	1990



EEBS laburdurak

EHAA 1988	EZEZAGUNA	Beasaingo udala	EHAA,1988-03-17, 54 zk., 1621	1988
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Nekazaritza eta arrantzu saila	EHAA, 1988-03-22, 57 zk., 1746	1988
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Beasaingo udala	EHAA,1990-12-04, 242 zk., 11242	1990
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Leintz Gatzagako udala	EHAA, 1990-12-26, 255 zk., 11644	1990
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Erabakia	EHAA,1988-05-09, 88 zk., 2633	1988
Gaur express 1989	EZEZAGUNA	Sator jatorra	Gaurexpress, 1989-06-04, 44	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Lan eta gizarte segurantzazaila	EHAA, 1989-12-07, 231 zk., 8089	1989
UnescoAlb 1990	EZEZAGUNA	Horusengandik aidara (MonaZaalouk)	UNESCOren Albistaria, 1990-10, 69 zk., 21	1990
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Mus xapelketa. Pesarru xapeldun	Herriz Herri, 1988-04-07, 375 zk., 7	1988
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Bertsu Donostian, 1968-kootsailaren 11-an, Xalbador zenak kantatu bertsuak	Herriz Herri,1988-06-16, 385 zk., 5	1988
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Futbol	Herriz Herri,1988-11-03, 405 zk., 10	1988
Ihintza 1990	EZEZAGUNA	Peñagarikanok eta Euskitzekbertso hauek bota zituzten, 1990.III.11	Ihintza, 1990-06, 19 zk.,12-13	1990
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Izendapenak, Egoerak etaGorabeherak	EHAA, 1994-02-11, 1056	1994
Elgoibarren 1993	EZEZAGUNA	Zeramika eta narruzkoartisau lanak	Elgoibarren, 1993, 1. zk., 3	1993
Elgoibarren 1993	EZEZAGUNA	Beharpenetan erostekozenbait aholku	Elgoibarren, 1993, 1. zk., 4	1993
Herr 1992	EZEZAGUNA	Azkaine	Herria, 1992-08-20,3	1992
Elgoibarren 1993	EZEZAGUNA	Marrazki Ikastaroa	Elgoibarren, 1993, 19. zk., 12	1993
Elgoibarren 1993	EZEZAGUNA	Eleizatik borratu: bai alaez?	Elgoibarren, 1993, 1. zk., 5	1993
DNoticias 1995	EZEZAGUNA	Arturo KanpionEuskaltegiak euskal mitologiari buruzko ikastaroa antolatu du IPESElkartean	Diario de Noticias, 1995-05-03, 37	1995
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Guatemala. Etenda dagoen bakeprozesua laster has liteke berriz	Euskaldunon Egunkaria,1996-01-31, 24	1996
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1995-01-02, 3	1995
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1995-01-02, 7-8	1995
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1995-01-02, 8	1995
DNoticias 1995	EZEZAGUNA	Baztan. Euskara eta KulturZerbitzuek ekitaldi anitz antolatu dute Elizondon	Diario deNoticias, 1995-04-12, 26	1995
BAO 1996	EZEZAGUNA	Ingurugiro eta Lurralde EkintzaSaila	BAO, 1996-01-02, 4	1996
Egin 1996	EZEZAGUNA	Orio	Egin, 1996-10-18,28	1996
DNoticias 1997	EZEZAGUNA	Eleria' legelarieneuskarazko hedabideak karrikan du jadanik bere 0 zenbakia	Diario deNoticias, 1997-02-26, 28	1997
GAO 1996	EZEZAGUNA	Iragarkia	GAO,1996-03-06, 47 zk., 2795	1996
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Egitaraua	EuskaldunonEgunkaria, 1996-07-20, 24	1996
DNoticias 1997	EZEZAGUNA	Oskorriren '25 kantu urte'kontzertua Iruñean	Diario de Noticias, 1997-01-10, 54	1997
Egunk 1997	EZEZAGUNA	Laburrean	EuskaldunonEgunkaria, 1997-04-19, 18	1997
DNoticias 1997	EZEZAGUNA	Erabilpena goraka emekiemeki	Diario de Noticias, 1997-02-26, 28	1997
Egunk 1997	EZEZAGUNA	Santurtziko ikurrina jokatu dagaur	Euskaldunon Egunkaria, 1997-07-20, 22	1997
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	Abenduan...	Aretxagazeta, 1996-01-11, 90 zk., 5	1996
Herr 1946	EZEZAGUNA	Gizonak Lurden	Herria,1946-07-11, 85 zk., 1	1946
Herr 1946	EZEZAGUNA	Berri Nausiak	Herria,1946-07-11, 85 zk., 1	1946
Herr 1965	EZEZAGUNA	Rusia eta Algeria	Herria,1965-07-29, 783 zk., 1	1965
Berrigara 1997	EZEZAGUNA	Lagunak taldearen debutafutbitoan	Berrigara, 1997-09-26, 292 zk., 24	1997
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	Etorkezinerako ikasten	Aretxagazeta, 1996-10-10, 107 zk., 14-15	1996
ELAO 1997	EZEZAGUNA	"UPV/EHuren Gasteizko ""LasNieves"" eraikina eraberritzeari buruz sailak dituen iritziaren etaplanen berri jakiteko (Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila)"	ELAO, 1997-10-17, 10531	1997
ELAO 1997	EZEZAGUNA	Ikusteko Arazoak dituztenPertsonak Txakur Gidariez Lagunduta Leku Publikoetan Sartu, Ibili etaEgoteko duten Askatasunari buruzkoa	ELAO, 1997-11-28, 12085	1997
ELAO 1996	EZEZAGUNA	Etorकिन boto-eskubideariburuzkoa	ELAO, 1996-10-11, 4987	1996
Deia 1998	EZEZAGUNA	Hitzxulapiko	Deia(Ortzadar), 1998-03-13, 3	1998
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Familia, Gazte etaHaurrekin Gizarte-Hezkuntza Interbentziorako komenioa martxan	Getxoberri, 1998, 597 zk., 2	1998
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	300 ikaslek bainogehiagok...	Getxoberri, 1998, 597 zk., 3	1998
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Nazioarteko III. JulioAlegria Padel Saria Jolasetan	Getxoberri, 1998, 609 zk., 3	1998
Junior 1926	EZEZAGUNA	Luistar gazte euskaldunak,...Erromara guazen	Junior, 1926-12, 75 zk., 936-937	1926
Herr 1999	EZEZAGUNA	Kanbo	Herria, 1999-12-16,4	1999
Euzkadi 1917	EZEZAGUNA	Euzko abendaren elez: Zaratamo	Euzkadi, 1917-11-27	1917

EEBS laburdurak

Euzkadi 1933	EZEZAGUNA	Iñaki deuna, Bizkaya eta Gipuzkoa'ren Zaindaria	Euzkadi, 1933-07-30	1933
Eskual 1905	EZEZAGUNA	Laborarier	Eskualduna, 1905-08-11	1905
Eskual 1924	EZEZAGUNA	Familien chokoa	Eskualduna, 1924-09-05, 1.292 zk., 2	1924
Egin 1985	EZEZAGUNA	Gaur, Oiarztunen Breschi eta Lertxundiren kontzertua	Egin, 1985-10-05, 38	1985
Egin 1983	EZEZAGUNA	'Irun Saria', gazteentzat literatura zeingehiagoka. Urriaren bata baino lehenago aurkeztu behardira idazlanak	Egin, 1983-09-07, 17	1983
Egin 1983	EZEZAGUNA	Gaur urtebete EGUNON egunonka	Egin, 1983-09-01, egunon	1983
Egin 1977	EZEZAGUNA	Euskal Kultur Erakunde bat Euskadirentzat	Egin, 1977-12-07, 27	1977
Egin 1979	EZEZAGUNA	Ez-Lerroten arteko Biltzarrean Kanbodiaz bereziki mintzo	Egin, 1979-09-02, 21	1979
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Elgoibar. Paper eta kartoibirgaikuntza	La Voz de Euskadi, 1984-10-07, 11	1984
Egin 1987	EZEZAGUNA	Osasunaz, Hitz eta Pitz saioan	Egin, 1987-12-16, 41	1987
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Zekulako arrakasta euskararen jaiak Errenderian	La Voz de Euskadi, 1984-10-08, 1	1984
Argia 1982	EZEZAGUNA	Aurrezki Kutxek txerririk nahiez	Argia, 1982-05-02, 932 zk., 18	1982
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Euskadin ere ikasleek kaleak hartu zituzten	Hemen, 1987-01-23, 18 zk., 11	1987
Habe 1984	EZEZAGUNA	Irakurri eta entzun	HABE, 1984-09-01, 48 zk., 2	1984
Herr 1987	EZEZAGUNA	Ehuneko 25 mintzo eta 20 ikastenari	Herria, 1987-07-09, 1911 zk., 3	1987
DV Zabalik 1987	EZEZAGUNA	Euskaltzaindiak "Xenpelar" eta "Fernando Amezketarra" sariak iragarri ditu	DV Zabalik, 1987-06-24, 40 zk., 2	1987
Herr 1984	EZEZAGUNA	Nafarroako abertzaleen batasunikez hanbat ageri	Herria, 1984-06-28, 1759 zk., 4	1984
Amaiur 1986	EZEZAGUNA	Mixeria mundua zear	Amaiur, 1986-04-24, 21 zk., 2	1986
Boletin ObsS 1971	EZEZAGUNA	Seminarioko erretore etaburu egiten duten apaizen agiria	Boletin Oficial del Obispado de San Sebastián, 1971, 12.267 zk., 377-380	1971
Ere 1980	EZEZAGUNA	Andaluzian bertsolariak kazetari	Ere, 1980-05-08, 34 zk., 50	1980
Gure Erria 1957	EZEZAGUNA	Etxevarria'tik	Gure Erria, 1957-12, 24 zk.	1957
Urraspide 1982	EZEZAGUNA	Iragana gogorapatrorkigunean	Urraspide, 1982, 12 zk., 47	1982
Gure Erria 1957	EZEZAGUNA	Danontzat	Gure Erria, 1957-07, 7 zk., 1	1957
Garaia 1977	EZEZAGUNA	Arrantzale abestien Illehiaketa	Garaia, 1977-01-13, 20 zk., 4	1977
Urraspide 1981	EZEZAGUNA	Monopolioa	Urraspide, 1981, 9 zk., 38-40	1981
Urraspide 1981	EZEZAGUNA	Aditza lantzeko ariketak	Urraspide, 1981-06, 9 zk., 4	1981
BAO 1990	EZEZAGUNA	Garraio Saila	BAO, 1990-05-14	1990
Egin 1989	EZEZAGUNA	Pirata thailandiarrek, Siamgogolkoan	Egin, 1989-09-02, 56	1989
Egin 1988	EZEZAGUNA	Lavanderia Kaos": Valdepeñaskokakak	Egin, 1988-04-11, 16	1988
Deia 1988	EZEZAGUNA	Azentu-oinarriak, liburuxkabatean	Deia, 1988-01-05, 42	1988
Egin 1988	EZEZAGUNA	Pedro Miguel Etxenike: "Eusko Jaurlaritzak UEU lagundu beharra dauka"	Egin, 1988-07-29, 16	1988
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Hezkuntza, unibertsitate eta ikerketa saila	EHAA, 1989-05-18, 94 zk., 3286	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA, 1989-05-18, 94 zk., 3320-3321	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Lehiaketa publikoa	EHAA, 1989-06-19, 116 zk., 4072-4073	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Barne saila	EHAA, 1989-12-07, 231 zk., 8087	1989
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA, 1989-12-07, 231 zk., 8088	1989
Gure Erria 1989	EZEZAGUNA	Au be egia da	Gure Erria, 1989-08, 391 zk., 1	1989
Herria 2000 Eliza 1988	EZEZAGUNA	Bidea Egiten eta Burrukatzen	Herria 2000 Eliza, 1988, 97 zk., 3	1988
Herria 2000 Eliza 1988	EZEZAGUNA	Jainkoa ere herriarekin	Herria 2000 Eliza, 1988, 98 zk., 3	1988
Aizu! 1988	EZEZAGUNA	Oilategia	Aizu!, 1988-05, 68 zk., 18	1988
Herr 1989	EZEZAGUNA	Nazioneako besta	Herria, 1989-06-29, 2010 zk., 4	1989
Kazet Jardun 1991	EZEZAGUNA	Kataluniaren Esperientzia Kazetaritzaren Normalizazioan	Euskal kazetarien jardunaldiak, 53-69	1991
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Euskal Herriko Unibertsitatea	EHAA, 1992-02-12, 1221-1222	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Hari-instrumentuak	EHAA, 1992-12-16, 11072-11075	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Amezketako Udala	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-03, 17	1991
Egunk 1992	EZEZAGUNA	HB: "EAJk bakea nahi badu askatuegin behar du PSOErekiko loturatik"	Euskaldunon Egunkaria, 1992-03-05, 5	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Pasaian hildako goardia zibila Valencian lurperatu dute	Euskaldunon Egunkaria, 1991-05-09, 7	1991
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Laburki	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-03, 17	1991
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Lerro gutxitan: Etxetik ...	Euskaldunon Egunkaria, 1993-01-24, 38	1993

EEBS laburdurak

DNoticias 1997	EZEZAGUNA	Kepa Junkera eta IbonKoteronen 'Leonen orroak' ikuskizuna Gaiarre antzokian	Diario deNoticias, 1997-02-26, 28	1997
Egunk 1997	EZEZAGUNA	Salbidea anaiak dira faboritogaur jokatuko den Arabako trontzalarien txapelketan	EuskaldunonEgunkaria, 1997-07-20, 22	1997
Argia 1997	EZEZAGUNA	Instituzioen ahotsa zentralaixtearen alde	Argia, 1997-04-13, 1620 zk., 19	1997
Xirrixta 1996	EZEZAGUNA	Kuia	Xirrixta, 1996, 47zk., 6	1996
Herr 1944	EZEZAGUNA	Hendaia	Herria, 1944-10-19, 1 zk., 2	1944
Herr 1965	EZEZAGUNA	Marignel angles bat bi otoklehertua	Herria, 1965-04-29, 770 zk., 1	1965
Ibiltzen 1997	EZEZAGUNA	Kalitatezko ekintza osagarriak	Ibiltzen, 1997, 15 zk., 11	1997
Herr 1946	EZEZAGUNA	Herriz-herri	Herria, 1946-12-26, 110 zk., 3	1946
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	403	EHUBO, 1995-09, 14zk., 267	1995
Herr 1960	EZEZAGUNA	Artoa gehiago enplega dadingalde egin du	Herria, 1960-12-22, 542 zk., 1	1960
ELAO 1997	EZEZAGUNA	Administrazio publikoetatiklaguntza ekonomikoak jasotzen dituzten enpresek gutxienez ere laguntzahorien % 3 I+Gn inbertitu dezaten beharrezko neurriak artikulatzeariburuzkoa	ELAO, 1997-10-17, 10523	1997
Herr 1946	EZEZAGUNA	Ziberouan	Herria, 1946-07-11, 85 zk., 1	1946
Napartheid 1996	EZEZAGUNA	Carabanchel 1996kourtarrilak 29 Kaixo lagunak	Napartheid, 1996ko udaberria, 18zk., 10-13	1996
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	Mendian segurtasuna:mendian disfrutatzen ikasi, istripuei aurea hartuz	Aretxagazeta, 1996-12-19, 112 zk., 11	1996
ELAO 1996	EZEZAGUNA	Herri Kontuen Euskal Epaitegiak 1994ko ekitaldiko fiskalizazio-txostenean agertutako salaketak, langileeta gastu politikari buruzkoak, lehenagoko txostenetan ere agertzen zirenak, Osakidetzak egiazen arabera kotzat jotzen dituen ala ez informadezan	ELAO, 1996-07-12, 4277	1996
Anait 1954	EZEZAGUNA	Kristo ta eleizea	Anaitasuna, 1954-03, 9 zk., 1	1954
Egunk 1998	EZEZAGUNA	Lau pistatan	EuskaldunonEgunkaria, 1998-04-02, 7	1998
Ttipi-ttapa 1995	EZEZAGUNA	Lesakako taldeak irabazidu 680 kiloko Nafarroako sokatira txapelketa	Ttipi-ttapa, 1995-03-02, 153 zk., 27	1995
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	I Urdaibai Egunakbisitariz gainezka jarri eban Mundaka	Berrietan blai, 1999-08, 88 zk., 4	1999
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	Udalbatzaren baporeanjoiazan pasaiariak uretara Mundakako portuan sartzerakoan	Berrietan blai, 1999-08, 88 zk., 6	1999
Leihotik 1999	EZEZAGUNA	Ondarea eta tokiko garapena:zendako eta nola ondarea zaint eta balora?	Leihotik, 1999-07/08, 10zk., 1	1999
Euskaltzaleen Biltzarra	EZEZAGUNA	EuskaltzaleenBiltzarra. 1920eko bil-aldia egina Uztaritzen...		1921
Eskual 1919	EZEZAGUNA	Eskolez	Eskualduna, 1919-10-24	1919
Eskual 1905	EZEZAGUNA	Zer eta zer. Urtheak aitzinetik	Eskualduna, 1905-09-08	1905
Argia 1923	EZEZAGUNA	Galde-erantzuerak	Argia, 1923-12-16, 139 zk., 3	1923
Eskual 1914	EZEZAGUNA	Zer eta zer	Eskualduna, 1914-07-17	1914
Eskual 1919	EZEZAGUNA	Ziberoan	Eskualduna, 1919-10-24	1919
A.A. Cardaberaz	EZEZAGUNA	Euskeraren berri onak(sarrera)		1964
Korpus eguna 1986	EZEZAGUNA	Oñati. Korpus eguna 1986		1987
MRoyo margolari	EZEZAGUNA	Mariano Royo margolari /Mariano Royo pintor		1986
Non daude pandak?	EZEZAGUNA	Non daude pandak?		1981
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Riañoako bizilagunek kereilasartu probintziako agintariei	Hemen, 1987-03-27, 27 zk., 7	1987
DV Zabalik 1987	EZEZAGUNA	Bi zerbitzu berri:"Euskararen Defendatzailea" eta euskaltegi bat	DV Zabalik, 1987-06-24, 40 zk., 2	1987
Herr 1986	EZEZAGUNA	Liburu berri. "Iparraren bila"J.L. Davant-ek	Herria, 1986-12-11, 1881 zk., 8	1986
Amaiur 1986	EZEZAGUNA	Errenteriako musikastemaiatzaren 18tik 24ra...	Amaiur, 1986-04-24, 21 zk., 8	1986
Egin 1988	EZEZAGUNA	Euskaltzaindiak gaur hautatukopresidente berria	Egin, 1988-12-30, 36	1988
Deia 1988	EZEZAGUNA	Orain-en "Divinas palabras"ek100 emanaldi burutu ditu	Deia, 1988-01-07, 50	1988
Egin 1988	EZEZAGUNA	Juanito Dorronsoro:"Bertsolaritzan tradizioa eta eskola lotzea komeni da"	Egin, 1988-07-27, 16	1988
Egin 1988	EZEZAGUNA	Tobar-Arbulu: "Neoliberalismoakporrot egin du"	Egin, 1988-07-27, 16	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Agindua	EHAA, 1990-12-04, 242 zk., 11227	1990
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Osasun eta kontsumo saila	EHAA, 1989-11-16, 216 zk., 7563-7564	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA, 1990-12-26, 255 zk., 11643	1990
Hemen 1989	EZEZAGUNA	"Ur tanta hotzak" izugarrikokalteak	Hemen, 1989-09-08, 156 zk., 1	1989

EEBS laburdurak

		Catalunyako hegoa aldean	
ArrPress 1989	EZEZAGUNA	Udaletxe zaharrak aurpegiberria	Arrasate Press, 1989-11-10, 40 zk., 11 1989
Hemen 1988	EZEZAGUNA	Beztutzeko egualdia astebururako	Hemen, 1988-06-17, 91 zk., 2 1988
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Bilbo-Bizkaiko banko berria	Herriz Herri, 1988-01-28, 365 zk., 2 1988
Hemen 1989	EZEZAGUNA	Panamako kolpe saioa Noriegakkontatua	Hemen, 1989-10-06, 160 zk., 3 1989
Gure Erria 1989	EZEZAGUNA	Ondo dago eta ez ain ondo	Gure Erria, 1989-12, 395 zk., 2 1989
Gure Erria 1990	EZEZAGUNA	Au be egia da	GureErria, 1990-12, 407 zk., 1 1990
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Xiberoko Gai eskolaren biltzarnagusia	Herriz Herri, 1988-11-03, 405 zk., 4 1988
Herria 2000 Eliza 1988	EZEZAGUNA	Burrukan segitzenduenak ez du esprantzarik galdu	Herria 2000 Eliza, 1988, 96zk., 3 1988
Aizu! 1988	EZEZAGUNA	Berri ederrak	Aizu!,1988-05, 68 zk., 5 1988
BAO 1992	EZEZAGUNA	Bizkaiko Foru Aldundia:Nekazaritza Saila	BAO, 1992-07, 1-9 1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Ogasun eta Finantza Saila	EHAA, 1992-02-12, 1232-1233 1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Erdal hizkuntzak kantuariaplikatuta	EHAA, 1992-12-16, 11134-11137 1992
Egunk 1992	EZEZAGUNA	Euskal preso ohi bati dirua emandiotte kalteordain gisa	Euskaldunon Egunkaria, 1992-03-05, 5 1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Gizon bat hil zen 3. solairutikerori ondoren	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-27, 8 1991
Egunk 1992	EZEZAGUNA	BBV Taldearen mozkin garbiak %13,1 jaitsi dira ekaina arte	Euskaldunon Egunkaria, 1992-07-21,10 1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	El Salvadorreko Gobernualdaketak egitera konprometitu da FMLNrekin	EuskaldunonEgunkaria, 1991-09-27, 17 1991
Egunk 1991	EZEZAGUNA	la mila emendakin eztabaidatukodira aurrekontuak onartu aurretik	Euskaldunon Egunkaria,1991-05-09, 5 1991
GAO 1993	EZEZAGUNA	Eibarko Zerga Bulegoa	GAO, 1993-05-25, 4775-4779 1993
Egunk 1991	EZEZAGUNA	EHUK 15.000 ikasle berri esperoditu aurtengo ikasturterako	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-29,10 1991
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Eguneko dianak: Pizkundera ...	Euskaldunon Egunkaria, 1993-01-24, 38 1993
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Behin-behineko askatasuneansegituko du De la Hoz Urangak	Euskaldunon Egunkaria, 1993-03-02,4 1993
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Mila hildako Nigerianoospitaletako greba dela eta ...	Euskaldunon Egunkaria,1993-03-02, 17 1993
DV 1993	EZEZAGUNA	Ugarteren lanak ikusgai	DV,1993-08-15, 14 1993
EHAA 1993	EZEZAGUNA	Industri eta Energi Saila	EHAA, 1993-07-28, 7314 1993
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Ezaugarri ugari kontuan	Euskaldunon Egunkaria, 1994-12-13, 13 1994
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Mickey Rooney, Christopher Leeeta Greta Scacchi Donostian izango dira	Euskaldunon Egunkaria,1994-09-14, 24 1994
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Sari banaketak ez du Mostrakofilmeen itxura kaskarra arindu	Euskaldunon Egunkaria,1994-09-14, 24 1994
NPAO 1994	EZEZAGUNA	575/1994 Ebazpena	NPAO,1994-12-30, 15 1994
Santa Mariñe 1994	EZEZAGUNA	Lagun artea jubilatuenalkarte	Santa Mariñe, 1994, 7. zk., 6-7 1994
Egunk 1992	EZEZAGUNA	LABek mobilizazioak egingo dituPolizia lege proiektuaren kontra	Euskaldunon Egunkaria,1992-03-05, 5 1992
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1995-01-02, 3-4 1995
BAO 1996	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1996-01-02, 4-5 1996
GAO 1996	EZEZAGUNA	Oñatiko Udala Iragarkia	GAO,1996-11-12, 218 zk., 14037-14038 1996
GAO 1996	EZEZAGUNA	Andoaingo Udala Iragarkia	GAO, 1996-11-15, 221 zk., 14220 1996
Ibiltzen 1997	EZEZAGUNA	Azkenean	Ibiltzen,1997, 15 zk., 3 1997
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	Thaddeus Trzyna:ezinbesteko 5 oinarriak	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 7 1996
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	Arribolako malda eustekoproiektua	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 8 1996
Herr 1960	EZEZAGUNA	Herriz-herri	Herria,1960-06-02, 513 zk., 2 1960
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	Udal plenoa	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 8 1996
Galtzaundi 1995	EZEZAGUNA	Inkesta	Galtzaundi,1995-12-22, 50 zk., 6-7 1995
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	398	EHUBO, 1995-09, 14zk., 264-265 1995
Aretxagazeta 1996	EZEZAGUNA	"Mercedes Altube: ""EuskalHerria nire bigarren aberria da""	Aretxagazeta, 1996-01-11, 90zk., 7 1996
Herr 1965	EZEZAGUNA	Mugaz bestaldeko berri	Herria, 1965-07-29, 783 zk., 1 1965
EgutKarm 1953	EZEZAGUNA	Azillara'ko. Solo lanak	Karmen'go Amaren Egutegia, 1953, 27 1953
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	407	EHUBO, 1995-09, 14zk., 269 1995
7 baietz 1997	EZEZAGUNA	Abandonatutako 200 ikasle	7baietz, 1997-01-04, 7 zk., 12 1997
ELAO 1997	EZEZAGUNA	Euskadiko Podologoien Elkargoaeratzekoa	ELAO, 1997-11-28, 12126 1997
Anait 1954	EZEZAGUNA	Kurutzegrama	Anaitasuna,1954-03, 9 zk., 4 1954
ArmUs 1907	EZEZAGUNA	Istoria eta erasi	ArmanakUskara edo Ziberouko 1907

EEBS laburdurak

			Egunaria, 1907, 118-120	
Herr 1999	EZEZAGUNA	Itsasu	Herria, 1999-12-16,4	1999
Leihotik 1999	EZEZAGUNA	Georgiako kantariak EuskalHerrian: elgarrekilakoaren ezagutzeko	Leihotik, 1999-10, 11 zk.,1	1999
CatJauf	EZEZAGUNA	Catichima edo Fedea laburzkiFrançois- Antoine Jauffret Baionaco Jaun Aphezpicuac publicatua...		1902
El Día 1931	EZEZAGUNA	1839 urrilla 25	El Día,1931-10-25, 14	1931
El Día 1933	EZEZAGUNA	Nekazari arazoak	El Día,1933-10-15, 7	1933
Eskual 1919	EZEZAGUNA	Lapurdin	Eskualduna,1919-10-24	1919
Gipuzkoarra 1911	EZEZAGUNA	Pello, lengo zumaitarra,ta beste bi	Gipuzkoarra, 1911-06-10, 197 zk., 3	1911
Eskual 1924	EZEZAGUNA	Berriak	Eskualduna,1924-09-05, 1.292 zk., 1	1924
Eskual 1902	EZEZAGUNA	Asteko berriak	Eskualduna, 1902-12-12	1902
Otoizlari 1959	EZEZAGUNA	Jainkoaren bildotsa	Otoizlari, 1959, 19 zk.	1959
Nere lehen katichima	EZEZAGUNA	Nere lehenkatichima		1954
Otoizlari 1967	EZEZAGUNA	2-garren igandea	Otoizlari, 1967, 38 (suplément n. 2), 53	1967
Saski-naski 1985	EZEZAGUNA	Andre On bat	Saski-naski, 1985, 28 zk., 41-46	1985
Otoizlari 1984	EZEZAGUNA	Ihurzuria	Otoizlari, 1984, 111 zk., 5-6	1984
Jaunaren Deia 1973	EZEZAGUNA	Erdal liburuak	Jaunaren Deia, 1973, 43 zk., 187-204	1973
Deia 1986	EZEZAGUNA	Hogetalau egunetan 275neska-mitilek parte hartu dabe. Amaitu barri da Eubako III Uda Ikastaroa	Deia, 1986-08-01, 29	1986
Egin 1980	EZEZAGUNA	Senar hiltzaileari emaztehortzaileari, biei zigor berdina	Egin, 1980-03-07, 43	1980
Egin 1977	EZEZAGUNA	Euskal HerrikoAlfabetatze-Euskalduntze Koordinakundea Altsasun	Egin,1977-12-14, 27	1977
Egin 1986	EZEZAGUNA	Hogeita hamar mila lagun"Queen"ek Vallecac- en eman kontzertuan	Egin, 1986-08-05, 22	1986
DV 1981	EZEZAGUNA	Euskeraz. Antzerki-lanak gureartean	DV, 1981-11-20, 10	1981
Anait 1974	EZEZAGUNA	Irrisolasak	Anaitasuna,1974-03-15, 271 zk., 13	1974
Herr 1972	EZEZAGUNA	Arthur Conte	Herria,1972-07-20, 1146 zk., 2	1972
Herr 1984	EZEZAGUNA	Eugenio Gutierrez girixtinokiehortzia Leioan	Herria, 1984-03-08, 1743 zk., 4	1984
Urraspide 1982	EZEZAGUNA	Txapeldunak txapeldun	Urraspide, 1982, 12 zk., 33-34	1982
Gure Erria 1972	EZEZAGUNA	Barinaga'tik	GureErria, 1972-11, 191 zk.	1972
Gure Erria 1972	EZEZAGUNA	Barinaga'tik	GureErria, 1972-05, 185 zk., 2	1972
Garaia 1977	EZEZAGUNA	Joxe Lizasori	Garaia,1977-01-13, 20 zk., 4	1977
Egin 1989	EZEZAGUNA	Añorga Txikiko jaiak bihartikigandera bitartean ospatuko dira	Egin, 1989-09-06, 12	1989
Egin 1990	EZEZAGUNA	Irakaskuntza euskaldunarenaldeko jaiak gaur Gernikan	Egin, 1990-05-11, 39	1990
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Agintariak eta Langilegoa	EHAA, 1990-12-04, 242 zk., 11225- 11226	1990
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Ogasun eta finantza saila	EHAA, 1989-11-16, 216 zk., 7562- 7563	1989
Argia 1989	EZEZAGUNA	Birus informatikoa, gaitza alabasotia?	Argia, 1989-07-23, 1254 zk., 24-25	1989
Habe 1988	EZEZAGUNA	Hauxe dugu	HABE,1988-05-15, 131 zk., 3	1988
Elhuyar 1990	EZEZAGUNA	Zientzi berriak laburki	Elhuyar, 1990-10, 40 zk., 4-5	1990
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Lucien Etxezaharreta Indietakoexarpar xuri beltz bat bezala	Herriz Herri, 1988-01-28, 365 zk.,5	1988
Gure Erria 1989	EZEZAGUNA	Etxebarria'tik	Gure Erria, 1989-09, 392 zk., 2	1989
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Esku huska	Herriz Herri,1988-08-25, 395 zk., 6	1988
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Lehendakaritza, Lege Araubideeta Autonomi Garapenerako Saila	EHAA, 1992-02-13, 1319-1320	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Elkarlaguntza da ZuzenbidearenIhardunaldien xedeak	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-27, 8	1991
Egunk 1992	EZEZAGUNA	Gasolinaren salneurriak pezetabat merkeato jarriko ditu Campsak gaur	Euskaldunon Egunkaria,1992-07-21, 10	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Hezkuntza, Unibertsitate etaIkerketa Saila	EHAA, 1992-07-02, 6042	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Errumaniako mehatzarienmatxinadak Gobernuaren gainbeherakada ekarri du	EuskaldunonEgunkaria, 1991-09-27, 17	1991
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Esleipena	EHAA,1992-07-10, 6362	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Sondikako Udala	EHAA,1992-07-10, 6363	1992
EHAA 1993	EZEZAGUNA	II.- Meritu orokorrak	EHAA, 1993-07-23, 7160-7162	1993
Egunk 1993	EZEZAGUNA	Industri lur nahikoa EAEnetorkizuneko beharretarako	Euskaldunon Egunkaria, 1993-03- 19,12	1993
Egunk 1993	EZEZAGUNA	EAEko industri prezioak % 1,3igo ziren iaz	Euskaldunon Egunkaria, 1993-03-19, 12	1993



EEBS laburdurak

Egunk 1994	EZEZAGUNA	Beste 1.100 irakaslek ordainketadelegatuaren bidez kobratuko dute	Euskaldunon Egunkaria, 1994-09-17, 9	1994
Egunk 1994	EZEZAGUNA	BBVK ekonomi hazkunde "sendoa" dela ziurtatu du	Euskaldunon Egunkaria, 1994-09-22, 13	1994
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA, 1994-02-11, 1082	1994
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Jardunaldiak	Euskaldunon Egunkaria, 1994-12-13, 27	1994
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Donostiara iritsi da Ertzaintza	Euskaldunon Egunkaria, 1994-01-25, 4	1994
NPAO 1994	EZEZAGUNA	Nekazaritzako finantzaketariburuzko legezko lerruneko xedapenen testu birbildua onesten duenapirilaren 4ko 133/1991 Foru Dekretu Legegileko 'Ureztalurrak ezartzea' III. Titulua aldatzen duen Foru Lege Proiektua	NPAO, 1994-11-24, 3-4	1994
Herr 1992	EZEZAGUNA	Aiherra	Herria, 1992-05-14, 5	1992
Elgoibarren 1993	EZEZAGUNA	Rokodromoa	Elgoibarren, 1993, 1. zk., 8	1993
Elgoibarren 1993	EZEZAGUNA	Izarraitetik Nanga Parbatera	Elgoibarren, 1993, 19. zk., 11	1993
Herr 1992	EZEZAGUNA	Oihenarten IV. mendeurrena Euskaltzaindiaren XII. biltzarra	Herria, 1992-10-01, 6	1992
Herr 1992	EZEZAGUNA	Hegoaldean gaindi	Herria, 1992-09-19, 30	1992
Arrasate 1993	EZEZAGUNA	Kontzientzia eragozpenaren eguna	Arrasate Press, 1993, 192. zk., 10	1993
Unesco Alb 1992	EZEZAGUNA	Gizakiaren eragina ingurugiroan	UNESCOren Albistaria, 1992, 86. zk., 16-18	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Hezkuntza, Unibertsitate eta lerketa Saila, Ekonomia, Plangintza eta Ingurugiro Saila	EHAA, 1992-02-13, 1318	1992
NPAO 1994	EZEZAGUNA	1994ko Aurrekontuetako zenbait lerro buruzko galdera	NPAO, 1994-11-24, 15	1994
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Yemen-Eritrea. Gran Hanishirlaren auziari irtenbidea bilatuko diote	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01-31, 24	1996
Egin 1995	EZEZAGUNA	Berebiziko istilua sortu da	Egin, 1995-12-16, 39	1995
Egunk 1995	EZEZAGUNA	Lerro gutxitan	Euskaldunon Egunkaria, 1995-05-04, 32	1995
Egunk 1995	EZEZAGUNA	Laosko agirien faltsifikazioan inkulpatu du Tardonek Roldan	Euskaldunon Egunkaria, 1995-05-04, 17	1995
Herr 1946	EZEZAGUNA	Komunichak eta ontasunak	Herria, 1946-12-26, 110 zk., 2	1946
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	1.800 Kg. atun batu da Sahararako	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 3	1996
Karm Argia 1934	EZEZAGUNA	Karmel-edestia	Karmen go Argia, 1934-09, 45 zk., 265	1934
Herr 1999	EZEZAGUNA	Kostaldeko berri	Herria, 1999-12-09, 2	1999
Egunk 1999	EZEZAGUNA	Pertsonaiak, datua, adierazpena	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-26, 2	1999
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	Alderdi abertzaleen arteko akordioa agintaldi barrirako udal erakundeetan	Berrietan blai, 1999-08, 88 zk., 5	1999
Kristiñau Ikaasbidea 1921	EZEZAGUNA	Kristiñau-ikasbidea. Gotzain (Obispo) Jaunaren ardurapean Jaungoiko-Jakituriaren Irakasle-Batzordeak atondu dau Bizkai-ko euskeraz. Lenengo mallea		1921
Cristiñau Dotriñea 1920	EZEZAGUNA	Cristiñau dotriñea bere esplicacño laburragaz itaun eta erantzueragaz aita Astete'ren liburuchutic aterea...		1920
Euskeraz irakurteko	EZEZAGUNA	Euskeraz irakurteko irakaspidea ta lenengo irakurrizunak		1920
Eliz-Cantachoac	EZEZAGUNA	Eliz-Cantachoac		1904
Jesusen Bihotz	EZEZAGUNA	Jesusen Bihotz Sakratuarigiristinoen debozioa eta herrien eta familien kontsekracioa		0
Euzkadi 1917	EZEZAGUNA	Euzko abendaren elez: Izkirimiria	Euzkadi, 1917-11-27	1917
Euzkadi 1933	EZEZAGUNA	Errijetatik: Gernika	Euzkadi, 1933-07-30	1933
El Pueblo Vasco 1935	EZEZAGUNA	Gaur Donostia'n. Euskaldun Kristaunon eguna	El Pueblo Vasco, 1935-03-19, 1	1935
Eskual 1924	EZEZAGUNA	Ikas dezagun	Eskualduna, 1924-09-05, 1.292 zk., 1	1924
Otoizlari 1981	EZEZAGUNA	Ene lekuko izanen zirezte	Otoizlari, 1981, 99 zk., 27-30	1981
Jaunaren Deia 1973	EZEZAGUNA	Koruko Andra Maria Donostian	Jaunaren Deia, 1973, 44-45 zk., 218-220	1973
Zabal 1973	EZEZAGUNA	Laborariak borrokan	Zabal, 1973, 1 zk., 31-33	1973
Egin 1980	EZEZAGUNA	Iparraldeko ikastoletako en protesta Pabeko Kontseilu Nagusian	Egin, 1980-01-19, 23	1980
Egin 1980	EZEZAGUNA	Jose Inazio Montes Txistulari Lehiaketa aurki	Egin, 1980-03-02, 5	1980
Egin 1979	EZEZAGUNA	IRA-ren lana beharbada: Holandako britaniar enbaxadorea, hilik gertatu zen	Egin, 1979-03-23, 19	1979



EEBS laburdurak

Egin 1979	EZEZAGUNA	Bi eskultoren obrak IrungoLankide Aurrezki Kutxan	Egin, 1979-12-05, 23	1979
Egin 1979	EZEZAGUNA	Eskola estataletan euskarairakasteko idoneoak behar	Egin, 1979-10-31, 28	1979
Egin 1982	EZEZAGUNA	Sei detenitu eta zauritu askoDonostian	Egin, 1982-04-13, 5	1982
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Antonio Ortiz Etxague, 101 urte	La Voz de Euskadi, 1984-10-18, 18	1984
DV 1981	EZEZAGUNA	Euskera lantzen. Itz-sariketa	DV, 1981-11-21, 8	1981
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Zarautz. Urbirako mendi txangoa.Erti eskolak	La Voz de Euskadi, 1984-10-12, 9	1984
Argia 1982	EZEZAGUNA	HABE versus AEK	Argia,1982-01-24, 921 zk., 15	1982
Habe 1983	EZEZAGUNA	Edward Dogson-ek burla egin zueneuskaltzale guztiei: Euskaltzale eroa	HABE, 1983-05, 13 zk.	1983
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Metereologi zentroa. Gaurbertatik hasiko da eguraldi txarra	Hemen, 1987-10-23, 57 zk.,2	1987
Herr 1969	EZEZAGUNA	Idaho-ko xahartegietan	Herria, 1969-10-30, 1004 zk., 5	1969
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Lehendakaritza, zuzentza etaautonomi garapenerako saila ogasun eta finantza saila eta kultura etaturismo saila	EHAA, 1989-11-16, 216 zk., 7547-7548	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Garraio eta herrilan saila	EHAA, 1990-12-26, 255 zk., 11638-11639	1990
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Herrizaingo-saila	EHAA,1988-07-21, 143 zk., 4493-4494	1988
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Lehendakaritza, zuzentza etaautonomi garapenerako saila	EHAA, 1989-12-07, 231 zk., 8086-8087	1989
Eguna 1990	EZEZAGUNA	Entzia-Urbasako prehistoriagarako giza taldeak' aurkeztu J.M. Barandiaran Fundazioak	Eguna, 1990-07-05, 336 zk., 24	1990
Gure Erria 1989	EZEZAGUNA	Etxebarria'tik	Gure Erria, 1989-12, 395 zk., 2	1989
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Aiherra	Herriz Herri,1988-08-25, 395 zk., 5	1988
Aizu! 1988	EZEZAGUNA	Jone Mujika, Bermeokoarraunlaria	Aizu!, 1988-06, 69 zk., 24-25	1988
Egin 1991	EZEZAGUNA	Aizarnazabal: Lehen udal plenoaburutu zen	Egin, 1991-07-09, 18	1991
Egin 1991	EZEZAGUNA	Usurbil: Preso, errefuxiatu eta deportatu en eguna, festa amaiera atarian	Egin, 1991-07-06, 18	1991
Egin 1991	EZEZAGUNA	Haurrentzako ekitaldiek osatukodute gaurko jai programa	Egin, 1991-07-03, 16	1991
Egin 1992	EZEZAGUNA	Bai Independentziaren bileragaur Zumaian ...	Egin, 1992-04-15, 31	1992
Egunk 1992	EZEZAGUNA	Irene Villa, ETArean atentatubatean zauritu	Euskaldunon Egunkaria, 1992-03-05, 5	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Eusko Legebiltzarra. Ararteko	EHAA, 1992-12-31, 11638	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Torturatzeaz akusatut bi goardiazibil absolbitu egin dituzte	Euskaldunon Egunkaria, 1991-04-30,7	1991
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Ardantzaren konfidantza mozioa"beharrezkotzat" jo du Mayor Orejak	Euskaldunon Egunkaria,1991-09-29, 4	1991
Egunk 1991	EZEZAGUNA	GAL epaia errekurritu duAkusazio partikularrak	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-29, 4	1991
Egunk 1991	EZEZAGUNA	EE: "Donostiarako programaerrealista aurkezten dugu"	Euskaldunon Egunkaria, 1991-05-09, 5	1991
EHAA 1993	EZEZAGUNA	Ikasketetarako izaera berezikodirulaguntzak, 1993-1994 ikasturterako lankidetzak bekak izenekoak,konbokatzen dituen aginduaren eraskina	EHAA, 1993-08-26,7964-7967	1993
Herr 1992	EZEZAGUNA	Senpere	Herria, 1992-02-20,2	1992
Herr 1992	EZEZAGUNA	Garaztarrak taldeakBaxenabarreko kabalkada	Herria, 1992-02-20, 2	1992
Herr 1992	EZEZAGUNA	Urdiñarbe	Herria,1992-05-14, 5	1992
Herr 1992	EZEZAGUNA	Hegoaldean gaindi	Herria,1992-08-20, 3	1992
NPAO 1994	EZEZAGUNA	Nekazaritzako Azpiegiturenreformatuari buruzko Foru Lege Proiektua	NPAO, 1994-11-25, 2-4	1994
Ttipi-ttapa 1994	EZEZAGUNA	Nafarroako JaialdiakElizondon	Ttipi-ttapa, 1994, 139. zk., 6	1994
Ttipi-ttapa 1994	EZEZAGUNA	Nafarroako Jaialdianmusika eta antzerkia Elizondon	Ttipi-ttapa, 1994, 139. zk., 25	1994
Santa Mariñe 1994	EZEZAGUNA	Mantzanila bai ona!	Santa Mariñe, 1994, 9. zk., 11	1994
BAO 1996	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1996-01-02, 6-7	1996
BAO 1996	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1996-01-02, 7	1996
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Txetxenia. Bost polizia askatudituzte	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01-31, 24	1996
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Euskadi Irratia	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01-31, 39	1996
BAO 1996	EZEZAGUNA	Ogasun eta Finantza Saila	BAO, 1996-01-02, 2-3	1996
DNoticias 1995	EZEZAGUNA	Euskal Unibertsitatea.Ehunik gora zuzenketa UEUren Kongresuan	Diario de Noticias,1995-04-26, 38	1995

EEBS laburdurak

BAO 1996	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1996-01-02, 5	1996
GAO 1996	EZEZAGUNA	Gipuzkoako Foru AldundiaEkonomia eta Turismo Departamentua	GAO, 1996-11-12, 218 zk.,14010	1996
DNoticias 1997	EZEZAGUNA	"Euskararen legea 10 urtezeuskara "itotzen""	Diario de Noticias, 1997-01-10, 54	1997
DNoticias 1997	EZEZAGUNA	Eusko Ikaskuntza MiguelSanz lehendakarierekin bilduko da gaur	Diario de Noticias,1997-02-07, 52	1997
NAO 1996	EZEZAGUNA	14/1996 foru legea	NAO,1996-07-15, 85 zk.	1996
Herr 1944	EZEZAGUNA	Paue: Preso altchatuen alde	Herria, 1944-10-19, 1 zk., 2	1944
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	Alde Zaharra barri egiten	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 3	1996
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	Talakoetxean etxeakbarrizteko plangintza	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 3	1996
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	Udalek eroan behar dabeIngurugiroaren jestioa	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 7	1996
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	397	EHUBO, 1995-09, 14zk., 264	1995
ELAO 1996	EZEZAGUNA	Saharakiar herriaren alde	ELAO, 1996-07-12, 4256	1996
Anait 1954	EZEZAGUNA	Esaidazu!	Anaitasuna,1954-09-10, 15-16 zk., 2	1954
ELAO 1996	EZEZAGUNA	Gurutzetako Ospitalekokirofanoei buruzkoa	ELAO, 1996-12-20, 5851	1996
ArmUs 1907	EZEZAGUNA	Adio erreligionia?	ArmanakUskara edo Ziberouko Egunaria, 1907, 102	1907
Goierritarra 1998	EZEZAGUNA	Lazkao: Abian dagabonetako egitaraua	Goierritarra, 1998-12-29, 150 zk., 23	1998
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Atleta getxotarrakfaboritoen artean Bizkaiko Txapelketan	Getxoberri, 1998, 579 zk.,4	1998
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Bi igogailu panoramikojarriko Bizkaiko Zubian	Getxoberri, 1998, 610 zk., 2	1998
Egunk 1998	EZEZAGUNA	Deialdia: Topa-Errekajardunaldia	Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-12, 7	1998
Getxoberri 1998	EZEZAGUNA	Ekainaren 12an zabaldukoHAPA-ren agiri berriari buruzko jendarteko azalpena	Getxoberri,1998, 597 zk., 1	1998
Egunk 1998	EZEZAGUNA	Antikuarioen V. Saloia zabalikda Donostian	Euskaldunon Egunkaria, 1998-08-20, 24	1998
Ttipi-ttapa 1999	EZEZAGUNA	Artekari taldea	Ttipi-ttapa, 1999-11-04, 265 zk., 6	1999
Egunk 1999	EZEZAGUNA	Egun potoloa ikerketabatzordean	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-26, 2	1999
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	Osasun Patronatoak 7 miloipzta behar dauz prebentziorako	Berrietan blai, 1999-08, 88 zk.,4	1999
Berrietan 1999	EZEZAGUNA	Turismo Partzuergoeratzeko lehen pausua emongo da Urdaibaian	Berrietan blai,1999-08, 88 zk., 4	1999
Herr 1999	EZEZAGUNA	Baigorriko kultur aldia	Herria, 1999-04-08, 8	1999
Euzkadi 1922	EZEZAGUNA	Soraluze	Euzkadi,1922-01-03	1922
Eskual 1904	EZEZAGUNA	Libertatea	Eskualduna,1904-12-28	1904
El Pueblo Vasco 1935	EZEZAGUNA	Gipuzko-Buru-Batzarra	El Pueblo Vasco, 1935-02-07, 4	1935
Argia 1923	EZEZAGUNA	Lurrean sarritu bearr diran zurainola iraunerazi	Argia, 1923-12-16, 139 zk., 3	1923
Jaunaren Deia 1969	EZEZAGUNA	Kronika	Jaunaren Deia,1969, 27-28 zk., 205-208	1969
Gipuzkoako geografia	EZEZAGUNA	Gipuzkoako geografia.Diapositiba adierazpenekin / Geografia de Guipúzcoa. Diapositivascomentadas. [15 liburusk] [6tik 12 or.ra bakoitzak]		1982
Deia 1983	EZEZAGUNA	Iraetatik herriraino berrituz.Osinbeltzen altxa egingo da kaminoa	Deia, 1983-03-17, 9	1983
Egin 1977	EZEZAGUNA	"Nationalisme et questionnationale au Pays Basque"	Egin, 1977-12-28, 27	1977
Egin 1984	EZEZAGUNA	Sari mamitsuak gaurko herrikirolaririk onenentzat. Lau bikote apuntatu dira Euskadiko I.Tetratlonako	Egin, 1984-03-05, 25	1984
Egin 1987	EZEZAGUNA	Maurice Ravel-en omenezhitzaldi-kontzertua Gasteizko Musika Eskolan	Egin, 1987-12-16,27	1987
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Gipuzkoako ikastolek egoeraaztertzen dute	La Voz de Euskadi, 1984-10-05, 19	1984
Egin 1987	EZEZAGUNA	Helikopteroak Eboluzioa saioan	Egin, 1987-12-16, 41	1987
VozEsp 1971	EZEZAGUNA	Azoka ta periak	La Vozde España, 1971-11-07, 27	1971
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Hondartzako futbol lehiaketa hasida Zarautzen	La Voz de Euskadi, 1984-10-16, 17	1984
Argia 1981	EZEZAGUNA	U.Z.E.I.: euskal kulturarenoinarriak sendotzen	Argia, 1981-03-15, 905 zk., 17	1981
Herr 1973	EZEZAGUNA	Irri-solas	Herria,1973-09-13, 1206 zk., 4	1973
Habe 1982	EZEZAGUNA	Aurpegiak aitzaki	HABE,1982-05, 6 zk., 31	1982
Hemen 1987	EZEZAGUNA	Klara Badiola, Amaia Kasasola,Argiñano, Zamora	Hemen, 1987-12-24, 66 zk., 23	1987
Herr 1987	EZEZAGUNA	Orotarik	Herria,1987-08-06, 1915 zk., 2	1987
Aizu! 1987	EZEZAGUNA	Hau mundua hau. Txinankomunismoa gogor	Aizu!, 1987-04, 56 zk., 7	1987
IkastolaGazt 1978	EZEZAGUNA	Gabonak etxean	Ikastola. Gaztetxoena, 1978-01, 15 zk., 4	1978

EEBS laburdurak

IkastolaGazt 1978	EZEZAGUNA	Edurretako eperra	Ikastola. Gaztetxoenea, 1978-01, 15 zk., 32	1978
Euskadi Obrera 1978	EZEZAGUNA	Konstituzio lanakaurrera	Euskadi Obrera, 1978-01, 12 zk., 4	1978
AAO 1989	EZEZAGUNA	Diputatuen Kontseiluaren...	Araba lurralde historikoaren aldizkari ofiziala, 1989-09-25,2941-2942	1989
BAO 1990	EZEZAGUNA	Leioako Udala	BAO,1990-03-28	1990
GAO 1990	EZEZAGUNA	Gipuzkoako Lurralde HistorikokoAdministrazioa	GAO, 1990-04-20	1990
BAO 1990	EZEZAGUNA	Herrilan Saila	BAO,1990-05-14	1990
EHAA 1988	EZEZAGUNA	Kultura eta turismo saila	EHAA, 1988-03-17, 54 zk., 1616-1619	1988
Hemen 1988	EZEZAGUNA	Etzi Iturriotzen Erasun etaIrazusta	Hemen, 1988-09-09, 102 zk., 28	1988
Habe 1990	EZEZAGUNA	Enbido. Denborapasa eta Hitzgurutzatuak	HABE, 1990-03-01, 170 zk., 5	1990
Hemen 1989	EZEZAGUNA	Albertia, gudarrien topagunebilakaturko da igandean	Hemen, 1989-06-23, 144 zk., 11	1989
ArrPress 1989	EZEZAGUNA	Leopoldo M <sup>a</sup> Panero:"Psikiatria medikamenduak baino ez dira"	Arrasate Press, 1989-04-29,20 zk., 17	1989
HerrizH 1988	EZEZAGUNA	Aiherra	Herriz Herri,1988-04-07, 375 zk., 7	1988
Herr 1989	EZEZAGUNA	Herriak eta gizonak	Herria,1989-03-09, 1994 zk., 2	1989
Aizu! 1988	EZEZAGUNA	Negar egitekoak	Aizu!,1988-05, 68 zk., 44	1988
Egin 1992	EZEZAGUNA	Berdelari Eskola Publikoanmatrikula	Egin, 1992-04-05, 34	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Gainbehera datozen'gotorlekuak'	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-08, 3	1991
Egunk 1992	EZEZAGUNA	PSNk ez ditu aurrekontuakonartuko Gobernuaren jarrera ez bada aldatzen	EuskaldunonEgunkaria, 1992-03-05, 5	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Bizkaiko Foru Aldundia	EHAA, 1992-02-13, 1324	1992
Egunk 1991	EZEZAGUNA	Gas butano leherketak zauritubat eragin zuzen Iruñean	Euskaldunon Egunkaria, 1991-04-30, 8	1991
Egunk 1991	EZEZAGUNA	HIPPIEK 20 urte daramatzateKobenhavn-en ...	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-27, 17	1991
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Derioko Udala	EHAA,1992-07-10, 6366-6368	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Lehiaketa publikoa	EHAA,1992-07-10, 6359-6360	1992
EHAA 1992	EZEZAGUNA	Osasun Saila	EHAA,1992-07-10, 6361-6362	1992
EHAA 1993	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA,1993-08-26, 7972	1993
BAO 1993	EZEZAGUNA	Ogasun eta Finantza Saila	BAO, 1993-02, 10-13	1993
Egunk 1994	EZEZAGUNA	Bolantekin hartutako arrainakontserba enpresetan dela adierazi dute kofradiek	EuskaldunonEgunkaria, 1994-09-22, 13	1994
EHAA 1994	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA,1994-02-11, 1080-1081	1994
ArrPress 1993	EZEZAGUNA	Correos-ek ez du postabaserrietara eroaterik gura	Arrasate Press, 1993, 212. zk., 11	1993
Berba 1993	EZEZAGUNA	Berri laburrak	Berba,1993, 10. zk., 4	1993
Egunk 1996	EZEZAGUNA	Txinako Gobernuak Taiwanekikopolitika gogortu egingo duela iragarri du Li Pengek	EuskaldunonEgunkaria, 1996-01-31, 24	1996
BAO 1995	EZEZAGUNA	Hirigintza Saila	BAO,1995-01-02, 10-11	1995
GAO 1996	EZEZAGUNA	Iragarkia	GAO,1996-03-06, 47 zk., 2788	1996
GAO 1996	EZEZAGUNA	Gipuzkoako Foru Aldundia	GAO, 1996-11-25, 227 zk., 14569-14571	1996
Egunk 1997	EZEZAGUNA	Helbideetako .ca eta .qc	Euskaldunon Egunkaria, 1997-07-20, 10	1997
Baleike 1996	EZEZAGUNA	Batel txiki baten... BermiotikSokoara	Baleike, 1996-09, 27 zk., 28	1996
Xirrixta 1996	EZEZAGUNA	Pinpirin urdina	Xirrixta, 1996, 41 zk., 22-25	1996
Argia 1997	EZEZAGUNA	Geldialdi eta ustekabe nagusiakzentral baten historian	Argia, 1997-04-13, 1620 zk., 20	1997
Berrietan 1996	EZEZAGUNA	Matxikortako bidea oinezjoateko libre	Berrietan blai, 1996-01, 45 zk., 3	1996
Herr 1944	EZEZAGUNA	Bokale	Herria, 1944-10-19,1 zk., 2	1944
Herr 1945	EZEZAGUNA	Oro berdin libro	Herria,1945-08-30, 40 zk., 1	1945
EHUBO 1995	EZEZAGUNA	402	EHUBO, 95.09, 14zk., 266-267	1995
7 baitetz 1997	EZEZAGUNA	"Pello Salaburu: ""7 baitetz!-ekbetetzen baldin badu, nahiago dut euskararen normalizaziorik ezegotea"""	7 baitetz, 1997-01-04, 7 zk., 4-5	1997
Herr 1956	EZEZAGUNA	Baionako dioesa Lurden	Herria, 1956-10-04, 321 zk., 1	1956
Herr 1946	EZEZAGUNA	Katichimaren irakastea	Herria, 1946-07-11, 85 zk., 1	1946
Anait 1954	EZEZAGUNA	Danak negarrez, berairribarreka	Anaitasuna, 1954-09-10, 15-16 zk., 3	1954
Herr 1996	EZEZAGUNA	Itzali dira	Herria,1996-07-18, 2364 zk., 2	1996
Herr 1968	EZEZAGUNA	Herriz-herri	Herria,1968-05-16, 928 zk., 7	1968
Napartheid 1996	EZEZAGUNA	Ñomoen mintzoa	Napartheid, 1996-09, 19 zk., 1	1996
ZArg 1966	EZEZAGUNA	Telebisioa ta eliza	ZerukoArgia, 1966-11-27, 196 zk., 4	1966

EEBS laburdurak

Xirrixa 1995	EZEZAGUNA	Joko araudia	Xirrixa,1995, 36 zk., 10	1995
Herr 1944	EZEZAGUNA	Berri nausiak: De Gaullenchedeak	Herria, 1944-10-19, 1 zk., 1	1944
Egunk 1998	EZEZAGUNA	Rojok interes tasak %4rajaitsiko dituela dio BBVk	Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-02,17	1998
Euzko Deya 1937	EZEZAGUNA	Euzkotarrak Gétari'n	Euzko Deya, 1937-12-19, 87 zk., 4	1937
Jauparijak	EZEZAGUNA	Euzko-Gudarostiaren Jauparijak.Euzko-Gudaroste-Jaupariren Araudia		0
Euzkadi 1935	EZEZAGUNA	Ez al-dakixu?	Euzkadi,1935-03-23	1935
El Día 1936	EZEZAGUNA	Euzko Nekazari Eguna Azpeiti'n	El Dia, 1936-06-10, 12	1936
Arantzazu 1965	EZEZAGUNA	Euskalerriko ipuiñak.Euliski	Arantzazu, 1965, XLIV, 374-375	1965
Karmel 1971	EZEZAGUNA	Lamindano'ko Amari -olerkia-	Karmel, 1971, 126 zk., 8	1971
Jaunaren Deia 1970	EZEZAGUNA	Erdal liburuak	Jaunaren Deia, 1970, 30 zk., 81-87	1970
Baga-bigaMat	EZEZAGUNA	Baga-biga. Matematika. Hasierazikloa. Irakaslearen gidaliburua		1984
AKManifestua 1980	EZEZAGUNA	Alderdi komunistarenmanifestua		1974
Jostuntxo ausarta	EZEZAGUNA	Jostuntxo ausarta, 19-24		1977
Deia 1986	EZEZAGUNA	Aurrera jarraitzen duteDonostian Hizkuntz Plangintzarako III. Jardunaldiak	Deia,1986-08-01, 29	1986
Egin 1980	EZEZAGUNA	Andereño titulugabeak DonostiakoKontseilaritzan sarturik	Egin, 1980-03-27, 11	1980
Egin 1980	EZEZAGUNA	Chad-etik jendea ihesi	Egin, 1980-03-29, 23	1980
Egin 1979	EZEZAGUNA	Aztertzeko gai askoDiputazioaren plenoan	Egin, 1979-03-01, 5	1979
Egin 1982	EZEZAGUNA	Gaza-n palestinar ikasle bat hilisraeldar soldaduek	Egin, 1982-05-05, 14	1982
Egin 1979	EZEZAGUNA	Herri Kirolak. Perurena nagusituTolosako zezen plazan	Egin, 1979-10-02, 7	1979
Egin 1987	EZEZAGUNA	Level 42-aren kontzertua KlipKlip Hurra saioan	Egin, 1987-12-16, 41	1987
VozEusk 1984	EZEZAGUNA	Nik espero dut hemendik aurreraKilometroak festa izatea	La Voz de Euskadi, 1984-10-08, 9	1984
Egin 1987	EZEZAGUNA	El otro punto de vista	Egin, 1987-12-16, 41	1987
Anait 1970	EZEZAGUNA	Euskaldungoa	Anaitasuna,1970-05-30, 189 zk., 4	1970
Argia 1982	EZEZAGUNA	Argi perretxikuzaleok	Argia, 1982-05-02, 932 zk., 18	1982
Argia 1982	EZEZAGUNA	Jo... adarra. Printzak	Argia, 1982-05-02, 932 zk., 30	1982
Argia 1986	EZEZAGUNA	Besteak beste	Argia,1986-03-23-30, 1096-97 zk., 18	1986
Herr 1969	EZEZAGUNA	Frogak	Herria, 1969-10-30,1004 zk.	1969
Herr 1971	EZEZAGUNA	Fidel Castro bisitaz Xilen	Herria, 1971-11-18, 1111 zk., 2	1971
Herr 1985	EZEZAGUNA	Iguzkia, on ala kalte?	Herria, 1985-12-05, 1830 zk., 5	1985
Herr 1987	EZEZAGUNA	Donostiak kopa	Herria,1987-07-09, 1911 zk., 3	1987
Punto y Hora 1982	EZEZAGUNA	Jendeak eta hitzak	Punto y Hora de Euskal Herria, 1982-09-10, 276 zk., 8	1982
Aizu! 1987	EZEZAGUNA	Korrika izena baino gehiago da	Aizu!, 1987-04, 56 zk., 55	1987
Aizu! 1987	EZEZAGUNA	13 galdera labor	Aizu!,1987-03, 55 zk., 31	1987
Gure Erria 1972	EZEZAGUNA	Etxebarria'tik	Gure Erria, 1972-11, 191 zk.	1972
Ere 1980	EZEZAGUNA	Juana Bixentaren ganbara	Ere, 1980-04-17, 31 zk., 4	1980
GAO 1990	EZEZAGUNA	Arrasateko Udala	GAO,1990-04-30	1990
GAO 1990	EZEZAGUNA	Hirigintza, Arkitektura etaIngurune Zuzendaritza Nagusia	GAO, 1990-04-30	1990
Egin 1989	EZEZAGUNA	Atunetako kostera erdibideandago jadanik	Egin, 1989-09-02, 15	1989
BAO 1990	EZEZAGUNA	Sopelanako Udala	BAO,1990-11-09	1990
Egin 1989	EZEZAGUNA	Munduko Asto Lasterketarikospetsuena berriro Gernika	Egin, 1989-08-14, XII	1989
EHAA 1990	EZEZAGUNA	Partikularren iragarpenak	EHAA, 1990-06-01, 108 zk., 5234	1990
EHAA 1989	EZEZAGUNA	Iragarpena	EHAA,1989-12-07, 231 zk., 8089-8090	1989
Eguna 1989	EZEZAGUNA	Euskadiko Nekazal KooperatibenFederazioa eratu	Eguna, 1989-03-09, 267 zk., 26	1989
El Día 1932	EZIAGO	Ermani	El Día, 1932-09-23, 6	1932
Bidez 1967	EZKERRA	Ibillian	Bidez, 1967-01, 22zk., 18-19	1967
P. Ezkiaga	EZKIAGA Patxi	Ispiluaren isladaketak / Keikoeta beste...		1988
P. Ezkiaga	EZKIAGA Patxi	Deabruaren eztarria		1990
P. Ezkiaga	EZKIAGA Patxi	Izeba Maripi		1996
Amaiur 1986	EZKOR	MCE eta bere txingoteak	Amaiur,1986-04-24, 21 zk., 2	1986
M. Ezkurdia	EZKURDIA Mari	Andre noblearen hauziak	Gaur express, 1989-06-25, 46	1989
M. Ezkurdia	EZKURDIA Mari	Gizon dibortziatuaren zigorra	Gaur express, 1989-06-25, 46	1989
Fisika Pr. 1995	EZPELETA Txema	Fisika praktikak (I)Mekanika eta elektrika		1995
Otoizlari 1978	F.C.	Azpilkueta	Otoizlari,1978, 87 zk., 20-24	1978

EEBS laburdurak

Artearen Historia/DBH	FERNANDEZ ALTUNA Jose Javier	Artearen Historia. Giza eta Gizarte Zientzien Batxilergoa. I.DBHO	1997
X. Arregi	FERNANDEZ Ana	Mundua arakutzen. Gizazientziak. Esperientzi arloa. OHO	1985
Fdz. de Larrinoa	FERNANDEZ DE LARRINOA Kepa	Hitzak, Denbora eta Espazioa	1992
Fdz. de Larrinoa	FERNANDEZ DE LARRINOA Kepa	Gauerakoan	1984
I. Fernandez	FERNANDEZ Idoia	Instituzionalizatzeurratsak eta administraritzarekin harremanak (1980-1990)	Tantak, 1990, 4 zk., 63-68 1990
J.A. Fernandez	FERNANDEZ Jose Antonio	Plakentektonika	1988
Zubk	FERNANDEZ Juan	Mendeja	1988
K. Fernandez	FERNANDEZ Karmele	Estatistikaren hastapenak	1983
K. Fernandez	FERNANDEZ Karmele	Estatistikadeskribatzailea. Koerlazioa, erregresioa eta datu anizkoitzenanalisi	1989
L. Fernandez Egunk 1998	FERNANDEZ Loreto FERNANDEZ Luis	Aintzinako teklazkoinstrumentuei buruz Ipar Euskal Herrirakoeztabaidagune posible bat	1990 Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-12, 8
L. Fernandez Egunk 1997	FERNANDEZ Luis	Etxepare porno.Zibernetika euskalduntzeko metodoa	1998
Egunk 1998	FERNANDEZ Luis	Hizkuntza legeak etamerkatu publikoaren erabilera funtsezkoak dira	EuskaldunonEgunkaria, 1997-07-20, 10
Egunk 1998	FERNANDEZ Luis	Sare telematiko batgaratzen hasi da Jaurlaritzako Kultura Saila	Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-12, 8
Gerra zibila	FERNANDEZ Luis	Espainiako gerra zibilaEuskal Herrian	1997
L. Fernandez Egunk 1998	FERNANDEZ Luis FERNANDEZ Luis	Tetris - zutabeak etalero solteak Info: Bi jeltzale etaInternet	1995 Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-12, 8
Egunk 1998	FERNANDEZ Luis	Tresnak: Irudiakbilatzeko	Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-12, 8
Egunk 1998	FERNANDEZ Luis	Webguneak: XorroxinenIrratiaren alde	Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-12, 8
Z. Fernandez	FERNANDEZ PEREZ Ziortza	Zizpuruuen mendia	Mikoleta ipuin lehiaketa X. edizioa 1998, 58-63
Egunk 1992	FERRADAS J.M.	Bakezaletasuna eta balkanetakogerra	Euskaldunon Egunkaria, 1992-07-21, 3
J.M. Ferraras	FERRARAS Jon Mikel	Highway to hell	Koldo Mitxelena Saria. Eskolarteko bosgarren lehiaketa (B eta Ckategoria), 45-
Egunk 1993	F.I.	Lana aldarrikatu zen atzo Euskalherrian	Euskaldunon Egunkaria, 1993-05-02, 15
Egunk 1992	F.I.	Egibar: "Atentatuak direnean HBrekinhitzegitea are beharrezkoagoa da"	Euskaldunon Egunkaria, 1992-03-07, 4
Egunk 1991	F.I.	Aurrekontuak "kontserbadoreak" direlako itzultzea nahi du PSEk	Euskaldunon Egunkaria, 1991-05-09, 5
Heraklito Herr 1992	FILOSOFIA SAILA F.M.	Heraklito-ren "Izadiariburuz"	1977
A. Fontetxa	FONTETXA Aritz	Urepele Lokomotora txikia	Herria, 1992-10-01, 6 Mikoleta ipuin lehiaketa VIII. edizioa 1996, 20-21
J. Forcada	FORCADA Jone	Futy. Oihaneko adiskide txikia	1983
L. Fourcade	FOURCADE Lutxi	Euskal Herriko LangileenElkartea desegitea erabaki du biltzarrak	Euskaldunon Egunkaria, 1994-09-22, 13
L. Fourcade	FOURCADE Lutxi	Rossiniren Ôil barbiere diSivigliaÓ opera frantsesez Miarritzen	Euskaldunon Egunkaria, 1999-03-05, 46
L. Fourcade	FOURCADE Lutxi	600.000 libera eskuratuzituzten Orma lantegiko langileek atzo	Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-02, 17
L. Fourcade	FOURCADE Lutxi	Sei hilabeteko presondegizigorra eskatu zuen fiskalak intsumitu batentzat Paben	EuskaldunonEgunkaria, 1994-09-20, 10
Egin 1988	F.R.	Errekonozimendua ez da nahikoa	Egin, 1988-07-31, 5
Herr 1946	FRAIDEA	Zeru chorta. Hazila	Herria, 1946-11-07, 66 zk., 3
Oiartzungo hizkera	FRAILE Ainhoa	Oiartzungo hizkera[testuak]	1996
Estratega Game	FRAILE Emiliano	Estratega Game:simulazio-eredua. Erabiltzailearen eskuliburua 1997-98	1998
Oiartzungo hizkera	FRAILE Idoia	Oiartzungo hizkera[testuak]	1996
Meza Liburua	FRANTZISKOTAR ITZULTZAILE TALDEA	MezaLiburua - Irakurgaia Liburua [irakurgaiak]	1998



EEBS laburdurak

FranMezaL	FRANTZISKOTAR ITZULTZAILE TALDEA	Frantziskotarren meza liburu berezia (I). Aldareko liburua		1999
L. Oihartzabal	FREIJO Enrique	"Hitzaurrea", in:FREUD, Sigmund: Psikoanaliaren aurkezpena, 7-18"		1996
Herr 1969	FRENTEA	Eskual-herriko frentek...	Herria, 1969-10-30, 1004 zk.	1969
Genetika eta Osasuna	FULLAONDO Asier	Hitzaurrea, in:9. Jardunaldiak Genetika eta Osasuna: Donostia, Miramar Jauregia,martxoak 26, 27, 1999), 5-7		1999
E. Furundarena	FURUNDARENA Estanislao	Deitzak		1919
R.J. Fuster	FUSTER Rikardo J.	Eros sorginari	Ihintza, 1990-12, 20 zk., 45	1990
Egunk 1991	G.A.	AEK: "Alderdi politikoak ados daudeelkarrizketaren beharraz"	Euskaldunon Egunkaria, 1991-04-30, 8	1991
A. Gabikagogeaskoa	GABIKAGOGEASKO A Alberto	Askatasunetikiheska		1993
A. Gabikagogeaskoa	GABIKAGOGEASKO A Alberto	Giza ezagutzarenprintzipoei buruzko tratatua		1993
J. Gabilondo	GABILONDO Joseba	Modernismoaren jarauntsiaeuska literaturan. Obabakoak	Egan, 1994, 2, 17-62	1994
J. Gabilondo	GABILONDO Joseba	Kaliforniatik bihotzez		1992
Junior 1926	GABILONDO Meltxor	Anzuola'tik	Junior,1926-12, 75 zk., 960	1926
EkonOinarriak	GAIK	Ekonomiaren oinarriak		1997
HD kulturak	GAIK	Hiltzear dauden kulturak		1996
Matematika 1998	GAIK	Escherren ispilu magikoa.(Matematika arte bihurtzen denean)		1998
Erljioak munduan	GAIK	Erljioak munduan. Animismoa,hinduismoa, budismoa, kristautasuna, islama, sektak		1997
BidaiaZient	GAIK	Natura eta abentura bidaiazientifikoetan. (Livingstone eta Humboldt-en esplorazioak)		1994
Garuna	GAIK	Giza garuna eta ordenadorea (Garunareneboluzioaz)		1997
Tutankamon-en hilobia	GAIK	Tutankamon-en hilobiarenaurkikuntza		1996
Islam-a	GAIK	Islam-a. Zibilizazio ezezagun batengorabeherak		1991
GAK Txostena 1986	GAK	Txostena / Memoria. 1986		1987
I. Galarraga	GALARRAGA Iñaki	Baiona, Bilbo, Iruñea,Donostia, Gasteiz: entseiu arkitektoniko eta ikonografikoa		1997
R. Galarraga	GALARRAGA Roberto	Marraketazko ariketak. 1.Sistema diedrikoa		1988
Pirinioak 1995	GALARRETA Xabier	Pirinioak eta EuskalHerriak: Mitoak eta sineskizunak		1995
15 gertaera	GALARRETA Xabier	Euskal historiaren 15gertaera nagusi		1995
X. Galarreta	GALARRETA Xabier	Egunkarietakoak		1995
X. Galarreta	GALARRETA Xabier	Argi bila		1988
X. Galarreta	GALARRETA Xabier	Hamahiru ipuin arabiar		1988
HIESA 1995	GALARRETA Xabier	HIESA: Prebentzioa,sexualitatea eta drogak		1995
BizkBizikl	GALARZA J.V.	Bizkaia bizikletaz		1989
E. Galdos	GALDOS Errosalda	Egunekua: Arantzazu'koAndra Miren'i. ¿Arantzan zu?...	Euzkadi, 1918-09-08, 1	1918
R. Galdos	GALDOS Romualdo	Jesus aurtxoaren lenengoitzaldia		1952
NekArd	GALLASTEGI Iñaki	Nekazaritzako ardurak. Kanpokogauzen mozorro ta landare kaltegarriak		1936
K. Gallastegi	GALLASTEGI Klaudio	Amets eta egi[antzerkia]		1973
K. Gallastegi	GALLASTEGI Klaudio	Galburutan [prosa]		1968
K. Gallastegi	GALLASTEGI Klaudio	Amets eta egi[poesia], 136-162		1973
K. Gallastegi	GALLASTEGI Klaudio	Amets eta egi[prosa], 6-93		1973
K. Gallastegi	GALLASTEGI Klaudio	Indartuaz	Agur, 1975-04-08, 176 zk., 8	1975
K. Gallastegi	GALLASTEGI Klaudio	Euskerea zertarako?	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-09, 2 zk., 6	1977
A. Galparsoro	GALPARSORO Ainhoa	Ordularienorratzekin dantzan	I Beasain idazlan sariketa 1990, 13-15	1991
J. Gamboa	GAMBOA Jose	Estropada [poesia]	EuskalErria, 1902, XLVII, 240	1902
E. Gametxo	GAMETXO Erramun	Adios a la filosofia"	Filosofia eta zientzia, 1988, 143-148	1988
Finantza zuzenbidea	GAMINDE EGIA Eba	Finantza zuzenbidea		1999
MerkatZuzenb	GAMINDE EGIA Eba	Merkataritzako Zuzenbidea		1998
I. Gaminde	GAMINDE Iñaki	Bilbo berbaz berba		1990
I. Gaminde	GAMINDE Iñaki	Bilboko euskararenezaugarriak	Lehenengo Jardunaldiak Soziolinguistikaz, 53-66	1993



EEBS laburdurak

I. Gaminde	GAMINDE Iñaki	Aditz erazleak bizkaieraz	Ele, 1989, 5 zk., 49-82	1989
I. Gaminde	GAMINDE Iñaki	Bilboko Larraskitukoeskarak		1994
I. Gaminde	GAMINDE Iñaki	Erlatiboak Txorierrin	Euskal Sintaxiaz, 77-90	1991
Agur 1975	GAMIZ	Idazti barriak	Agur,1975-02-08, 172 zk., 6	1975
KardaberazB 1976	GAMIZ	Euskera batuaren kondairea	Kardaberaz Bazkuna, 1976, V, 29-57	1976
Agur 1974	GAMIZ	Idazti barriak	Agur,1974-10-12, 155 zk., 6	1974
Gand Uda	GANDIAGA Bitoriano	Uda batez Madrilen		1977
Murgil/2	GANZABAL	Murgil 2. Bigarren maila. Aeredua		1996
GAO 1998	GAO	Telefonia higikorreko basea jartzekobaimen eskaera, Airtel M?vil, S.L.-k aurkeztua	GAO, 1998-03-25, 56zk., 3770	1998
GAO 1999	GAO	Garraio eta errepide departamentua	GAO, 1999-11-11, 216 zk., 16477	1999
GAO 1998	GAO	Idiazabalgo Hiri Antolamenduko ArauenIñautstiko erriberako elementuen aldaketa	GAO, 1998-02-09, 25zk., 1494-1498	1998
GAO 1999	GAO	Ogasun eta Finantza Departamentua:Zuzeneko Zergak Kudeatzeko Zerbitzua-Sozietateak	GAO, 1999-12-02,231 zk., 17552	1999
GAO 1999	GAO	Deba Garaiko Mankomunitatea: Zenbaitzerga ordenantzaren aldaketak	GAO, 1999-12-02, 231 zk., 17609	1999
GAO 1998	GAO	Leintz-Gatzagako herrigune historikoaEuskal Kultur Ondarearen Inbentario Orokorrean sartzeko espedienteamartxan jartzea	GAO, 1998-02-09, 25 zk., 1531-1532	1998
GAO 1999	GAO	Beasaingo Udala	GAO,1999-11-11, 216 zk., 16520	1999
GAO 1998	GAO	Txabolen erabilera pribatiboaesleitzeko deialdi irekia	GAO, 1998-03-25, 56 zk., 3843	1998
GAO 1999	GAO	Obra hidraulikoetako eta hirigintzakodepartamentua	GAO, 1999-12-20, 241 zk., 18426	1999
GAO 1998	GAO	Oñatiko baserrietan eguzki plakakjartzeko lehiaketa deia eta baldintza orria	GAO, 1998-02-09, 25zk., 1547-1548	1998
GAO 1998	GAO	Trintxerpeko udal azokako postuakesleitzeko baldintza orria	GAO, 1998-03-25, 56 zk., 3832-3833	1998
GAO 1999	GAO	Ondasun higigarrien enkanterakoiragarkia	GAO, 1999-11-11, 216 zk., 16479	1999
GAO 1998	GAO	Ibilgailuaren bahitura jakinaraztea.Montes Ciudad, Primitivo	GAO, 1998-03-25, 56 zk., 3771	1998
GAO 1999	GAO	Zarazuko Udala: Zigordia kalekoeraikinerako altzariak eta ekipamenduak erosteko lehiaketa deia	GAO, 1999-12-02, 231 zk., 17603	1999
GAO 1999	GAO	Diputatuen Kontseiluak 1999-10-13anhartutako erabakien laburpena	GAO, 1999-12-02, 231 zk., 17549	1999
Gara 1999	GARA	OMelissaO birus informatikoak milakaordenadore kutsatu ditu	Gara, 1999-03-31, 10	1999
Gara 1999	GARA	Klima aldaketaren eragina gero etanabariagoa da gizakien osasunean	Gara, 1999-03-22, 27	1999
X. Garagorri	GARAGORRI Xabier	Zer da eskola-porrota?	Jakin, 1988, 46 zk., 7-19	1988
F. Arbizu	GARAGORRI Xabier	Irakurketa gidaliburua		1984
Beleko	GARAGORRI Xabier	Beleko gidaliburua		1994
C Programazio-Lengoaia	GARAI Nestor	CProgramazio-Lengoaia		1995
HerrizH 1988	GARAT Auguste	Lapurdi	Herriz Herri,1988-08-25, 395 zk., 5	1988
JBDei 1963	GARATE Angel Maria	Antziñako euskaldunakmonoteistak edo politeistak al ziran?	Jesus'en Biotzaren Deya,1963-03, 28 zk., 11-14	1963
A.M. Garate	GARATE Angel Maria	Ikastetxeak batasunarenalde. Liburubilla	Egan, 1964, XXIII, 1-6 zk., 41-47	1964
Gte EEK I	GARATE Gotzon	Euskal elaberrien kondaira. I.Euskal elaberrigintzaren hasera. Piarres Adame eta bein da betiko		1983
Gte	GARATE Gotzon	Hades-en erresumarantz		1983
Gte	GARATE Gotzon	Marx-en Marxismoa		1971
Gte	GARATE Gotzon	Lehortean		1980
Gte	GARATE Gotzon	Esku leuna		1978
Gte	GARATE Gotzon	Marx eta Nazioa		1972
Gte	GARATE Gotzon	Vascos universales	Egin,1997-03-16, 5	1997
Egin 1989	GARATE Imanol	Zumaiafuto futbol taldea, ilusiozbeterik Hirugarren Dibisioan	Egin, 1989-09-30, 43	1989
Egin 1989	GARATE Imanol	Bakterioen kutsadura eta kloroeskasia ur sare municipalaren arazoak	Egin, 1989-09-02, 15	1989
J. Garate	GARATE Jenaro	Langabezia eta ekonomia berria	Jakin, 1980, 16 zk., 6-22	1980
J. Garate	GARATE Justo	Wilhelm von Humboldt euskaltzalejakintsua	EID, 1935, XVII, 66 zk., 19-21	1935
R. Garate	GARATE Roman	Etika sarrera. Ez-ta-bai-dan		1990
I. Garbizu	GARBIZU Ima F.	Patagonia Express		1998

EEBS laburdurak

T. Garbizu	GARBIZU Tomas	Izkirimiriak	EuskalEsnalea, 1924, XIV, 236; 1925, 1924 XV, 20, 40, 60, 80, 100	
IkastolaGazt 1978	GARCIA Arantza	Gizon indartsua	Ikastola. Gaztetxoenea, 1978-01, 15 zk., 3	1978
DNavarra 1998	GARCIA ARGÜELLO Xabier	Euskarareneutanasia	Diario de Navarra, 1998-03-17, 2	1998
J.A. G. de Cortazar	GARCIA DE CORTAZAR Jose Angel	Euskal Herria erdi aroan II		1991
OsasunIhard 1995	GARCIA DE LA VEGA M.L.	40. urtetikgorako 382 gaixo diabetikoen oinetan sortutako aldaketak	"5. Osasunihardunaldiak ""lehen mailako asistentzia"", 122-123"	1995
M.J. Garcia	GARCIA M. Jesus	... eta ez dirudi margoa	Ipuinak eta bertsoak: 1991. Resurreccion Maria de Azkue Saria,24-31	1992
Tx. Garcia-Viana	GARCIA-VIANA Txema KARTXI	Triangeluhautsia		1998
M. Garde	GARDE Markeli	Erronkari-Txorioño. Erronkariareuskaldun txikier bigotzez [poesia]	Euzko Gogoa, 1954, V, 75	1954
JAMuj	GARDNER Xixa	Hizkuntzen irakaskuntza. Mailaketagramatikala, etab.		1986
A. Garikano	GARIKANO Asun	Ripley trebea		1999
M. Garikano	GARIKANO Maria	Altxor uhartea		1991
I. Aizpuru	GARIN F.	Euskal Herriko zuhaitz etazuhaisten gida		1990
A. Aldezabal	GARIN Inazio	Interes geologikoko puntuak.Gipuzkoa		1991
F. Garitano	GARITANO Felix	Ikastolako erlijioarazoaz	Gure Ikastola, 1972, 203-217	1972
Garit	GARITAONAINDIA Bitor	Iziartxo. Bi egintza'dunantzzeria		1918
J. Garitaonandia	GARITAONAINDIA Jesus	Bizkaitik	Jakin, 1959, 10 zk., (Yakin), 75-77	1959
Bizi OEO/5	GARITAONAINDIA Jesus	Bizi... au bai poza!,5. Erljio eziketa arloa. Lanerako liburua. O.E.O.ko 5. mailla[Bizkaieraz]		1979
Bizi OEO/5	GARITAONAINDIA Jesus	Bizi... Au bai poza!Erljio eziketa arloa. Lanerako liburua. O.E.O.ko 5. mailla[Gipuzkoeraz]		1979
J. Garitaonandia	GARITAONAINDIA Jesus	Itzaldi bat	Karmel, 1981, 164 zk., 55-59	1981
Garitaonandia	GARITAONANDIA	Zer dala-ta ni maiteguraz	Karmel, 1971, 128 zk., 46-48	1971
B. Garitaonandia	GARITAONANDIA Balbino	Cristiñarenicasbidea laburtua Obispo jaunaren baimenagaz		1901
B. Garitaonandia	GARITAONANDIA Balbino	Orrilleco loracJaungoicoaren Amari Artiñanoco Aristides arguitzuac eguiten deutzanemoitza. Biurtu dan Bizcaico eusquerara Garita Onandia-co onBalbino...		1908
B. Garitaonandia	GARITAONANDIA Balbino	Veni mecum edoerdu neugaz		1908
Pilota	GARMENDIA Amaia	Pilotaren historia Billabonan.Herriko errebotearen historia. Herriko pilotari zesta puntistenbiografia profesionala		1998
D. Garmendia	GARMENDIA Demetrio	Izokia	Goiz-Argi,1969-12, 120 zk., 5	1969
D. Garmendia	GARMENDIA Demetrio	Arantzazu		1969
E. Garmendia	GARMENDIA Elixabete	Afrika, Asia eta Ozeania		1981
E. Garmendia	GARMENDIA Elixabete	Ahuleziak	DVZabalik, 1986-11-12, 10 zk., 2	1986
I. Garmendia	GARMENDIA Iñaki	Bigarren heriotza		1986
Esaizu/4	GARMENDIA Jesus Mª	Esaizu. HizkuntzTailerrak. DBH 4		1998
Esaizu/DBH	GARMENDIA Jesus Mª	Esaizu. Euskal Hizkuntzaeta Literatura. DBH 4		1998
Zeleta	GARMENDIA Jon ZELETA	Oleri eguna Larrean	Karmel, 1978, 152 zk., 84-86	1978
Zeleta	GARMENDIA Jon ZELETA	Aurtzaroko oroipenak. Nerejaioterrria (Lasarte) orain 50 urte	Euzko Gogoa, 1957, VII,36-59	1957
Zeleta	GARMENDIA Jon ZELETA	Bustintza'tar Ebaristo,Kirikiño	Arantzazu, 1966, XLV, 235-236	1966
J.A. Garmendia	GARMENDIA Jose Antonio KIRKIL	Ameskeriak		1981
El Día 1934	GARMENDIA Juan	España'ko erriketasocialistak	El Día, 1934-02-21, 10	1934

EEBS laburdurak

Euzkadi 1932	GARMENDIA Juan	Euzko-txinpartak. Berrizere atzerri-aldera	Euzkadi, 1932-01-01, 6	1932
Euzkadi 1917	GARMENDIA Juan	Euzko abendaren elez:Soraluze	Euzkadi, 1917-09-06	1917
El Día 1932	GARMENDIA Juan	Eusko Iruneua'ren Corespena	El Día, 1932-09-23, 6	1932
Agur 1973	GARMENDIA Juan	Gezurra da	Agur, 1973-10-20, 107 zk., 4	1973
Euzkadi 1931	GARMENDIA Juan	Erijetatik. Euzkotxinpartak	Euzkadi, 1931-07-02, 5	1931
K. Garmendia	GARMENDIA Karmel	Argigabeko argia	Karmel, 1971, 125 zk., 6-7	1971
Garm	GARMENDIA LARRAÑAGA Juan	Neguko festak		1998
Garm	GARMENDIA LARRAÑAGA Juan	Jentilak, sorginak etabeste		1994
Garm Bidaso	GARMENDIA LARRAÑAGA Juan	Bidasaldeko eskulangleak. Sunbilla, Arantza eta Igantziko etxe-lantegiak		1986
Garm	GARMENDIA LARRAÑAGA Juan	Aita Manuel Larramendi, Telesforo Aranzadi eta "Orixe"ren etnologiako zenbait gai		1988
Garm	GARMENDIA LARRAÑAGA Juan	Euskal lexikoetnografikoa-ren ikuspegi txiki-labur bat	Euskera, 1989, XXXIV, 157-162	1989
Garm Inauteria	GARMENDIA LARRAÑAGA Juan	Inauteria. El carnaval vasco		1973
Garm EskL IV	GARMENDIA LARRAÑAGA Juan	Euskal esku-langintza/ Artesanía vasca. IV		1972
M.K. Garmendia	GARMENDIA Mari Karmen	Euskara"biltzarraren amaiera-ekitaldia	Herri-arduralaritzazko euskalaldizkaria, 1988, 20 zk., 127-131	1988
M. Garmendia	GARMENDIA Mikel	Iruzurmendi		1997
M. Garmendia	GARMENDIA Mikel	Maitalea		1996
SGarm Heriotza	GARMENDIA Salbador	Heriotzairagarritako baten kronika		1982
SGarm Izadia	GARMENDIA Salbador	Izadiaren gauzaharriak		1972
EHHLaburp	GARMENDIA Salbador	Euskal Herriko Historiaren laburpena		1971
SGarm Txina	GARMENDIA Salbador	Txina. Bizitza etaparajeak		1980
SGarm Dekli	GARMENDIA Salbador	Deklinazio	Euskera, 1968, XIII, 151-161	1968
SGarm Historia triste bat	GARMENDIA Salbador	Historiatriste bat	Euskal Elerti, 1969, 259-310	1969
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	San Prudentzio'n	DV, 1988-10-01, 74	1988
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Telebista eta liburuak	DV, 1999-05-25, 22	1999
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Errandona eta Arretxe	DV, 1996-04-28, 71	1996
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Apirillaren 29'ko emaitzak	DV, 1990-05-02, 70	1990
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Egun aundialgaratza'koa	DV, 1993-08-15, 14	1993
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Inglaterra'rijarraituz	DV, 1991-10-01, 57	1991
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Pagoeta ta Laurgain	DV, 1990-05-04, 73	1990
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Loiola'n omenaldi	DV, 1993-12-19, 28	1993
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Erririk-erri		1984
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Bertsolari-kurpilla		1983
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Iparraldea	DV, 1991-10-08, 48	1991
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Arano pestetan eta abarretan	Diario de Navarra, 1999-11-20, 85	1999
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Agoztua azkenetan!	DV, 1993-08-29, 16	1993
Tx. Garmendia	GARMENDIA Txomin	Igandean Tolosa'n eta Lekunberri'n	DV, 1993-10-08, 18	1993
G. Garriga	GARRIGA Gabino	Euskeraren obekuntzaidazleen eskuetan	BIAEV, 1955, VI...; 1956, VII...; 1957, VIII...; 1958, IX...; 1959, X...; 1960,	1955
G. Garriga	GARRIGA Gabino	Kiyote Jaunaren 2garren zatiko XLV, XLVII, XLIX, LI, eta LIII gn. atalak: edo: Nola Baratariagarteko yaurbide Panza'tar Santxo'ren eskuetan erabili zan	BIAEV, 1963, XIV, 123-125, 166-168; 1964, XV, 35-37, 88-91, 126-127	1963
A. Garro	GARRO Asier	Giza fisiologia		1997
Otx	GARRO Bernardo	Bertolda'ren Maltzurkeri Zurrak eta Bertoldru'ren txaldankeri barregarriak		1932
Otx	GARRO Bernardo	Bertolda eta Bertoldin		1983
BertsOst/8	GARTZIA Joxerra	Bertsu ostataua. 8. maila		1990
M. Gartzia	GARTZIA Mikel	Lanaren psikosoziozia	Lana eta osasuna, 1988, 125-134	1988
M. Gartzia	GARTZIA Myriam	Sexua, gerzurak eta haritefonikoak	Argia, 1992-04-19, 28-31	1992
X. Gartzia	GARTZIA Xabier	Iban trapusaltzailea		1981
J. Garzia	GARTZIA Juan	Joskera lantegi		1997
J. Garzia	GARTZIA Juan	Itzalen itzal		1993
J. Garzia	GARTZIA Juan	Atxagarekin OBABAKOAKen itzulpenaz	Senez, 1990, 9 zk., 13-22	1990

EEBS laburdurak

J. Garzia	GARZIA GARMENDIA Juan	"Hitzaurrea", in:BARTHES, Roland: Idazkuntzaren zero gradua; Testuaren atsegina, 7-22"		1996
J. Garzia	GARZIA GARMENDIA Juan	Fadoa Coimbra		1995
Euzkadi 1932	GASTELU-ONDO	Errijetatik. Arrasate	Euzkadi, 1932-01-01, 6	1932
G. Gatti	GATTI Gabriel	"Euskararen errealitatea"renirakaskuntza: Irakaslegoa, barnetegietako identitatea sortzailea"	Ele, 1995, 15 zk., 79-107	1995
El Día 1933	GAUSABI	Gaztediari	El Día, 1933-06-07,10	1933
Agur 1973	GAZTAÑAGA	Iztegia	Agur, 1973-12-22, 116zk., 2	1973
J. Gaztañaga	GAZTAÑAGA Jesus	Jesuitak etaNikaragua	Goiz-Argi, 1985-09-30, 548 zk., 13	1985
J. Gaztañaga	GAZTAÑAGA Jesus	Jainkoaren Erria etaEliz Misterioa		1967
J. Gaztañaga	GAZTAÑAGA Jesus	Aita Sandua Irlanda etaUSA'n	Saski-naski, 1980, 1 zk., 57-60	1980
J. Gaztañaga	GAZTAÑAGA Jesus	Liturji'euskeralpenenkondaira	Lekuona`tar Manuel jaunaren omenez... II, 1977, 97-109	1977
J. Gaztañaga	GAZTAÑAGA Jesus	Noiz da eguna eta noizgaua?	Saski-naski, 1980, 8 zk., 1	1980
J. Gaztañaga	GAZTAÑAGA Jesus	Apaizak gizartean(I)	Karmel, 1970, 121 zk., 27-29	1970
J. Gaztañaga	GAZTAÑAGA Jesus	Mendiak. Berezko etaGiza-giroturiko Eusko Lurra. 1		1981
J. Gaztañaga	GAZTAÑAGA Jesus	Gabiria'tar Luzio, goianbedi	Goiz-Argi, 1986-05-06, 553-554 zk., 2-3	1986
El Día 1933	GAZTE BAT	Usurbil	El Día, 1933-04-22,6	1933
ZArg 1974	GAZTE TALDE BAT	Oiartzun	ZerukoArgia, 1974-07-21, 594-595 zk., 10	1974
J. Gaztelumendi	GAZTELUMENDI Jon	Haizea mindu gabe		1999
Udal Zerga	GAZTELUMENDI Xabier	Gipuzkoako Udal Zerga etaAurrekontu estatistikak, 1984-1992 / Estadísticas Fiscales yPresupuestarias de los Ayuntamientos de Gipuzkoa 1984-1992		1995
Euzkadi 1936	GAZTELUPE	Errijetatik: Lemonitz	Euzkadi, 1936-07-11	1936
Jzale 1928	G.B.	Idazti barriak	Jaungoiko-zale, 1928-09-15, 333 zk., 218-219	1928
Jzale 1931	G.B.	Kristiñau ikasbideko umien sariketak.Errijetatik...	Jaungoiko-zale, 1931-06-01, 398 zk., 164-165	1931
Arantzazu 1932	G.B.A.	Arantzazuko Ama BirjiñarenAgerkunea	Arantzazu, 1932, XII, 239-241	1932
E. Genua	GENUA Enkarni	Dramatizazioa 3		1993
E. Genua	GENUA Enkarni	Gerta daiteke	Egileberrientzako literatur lehiaketak (1997). Narraziolaburra-Olerkia- Bertso Paperak-Antzerkia. Saritutako lanak, 209-238	1998
A. Gerenabarrena	GERENABARRENA Andoni	Azkatasunarenyarrai		1978
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Zu ez zara Marcel		1988
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Gadafi hiltzeko agindua		1987
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Gerra ezkutua (nobelahistorikoa)		1984
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Idazleen batzarraBaionan	Anaitasuna, 1970-01-15, 180 zk., 1	1970
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Euskal ikastola (jaialdiaikosotzeko antzerki laburra)	Egan, 1983, 1-6 zk., 273-285	1983
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Don Juan, Bartzelona'koKondeagaz izketa	Zeruko Argia, 1966-11-27, 196 zk., 3	1966
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Arantza artean		1969
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Hiltzaile baten bila		1975
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Teatroa 14		1995
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Umirezko teatroa 2		1993
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Afrika beltzean		1988
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Diruaren balioa	Anaitasuna, 1969-10-15, 174 zk., 3	1969
X. Gereño	GEREÑO Xabier	7 teatro lan		1979
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Kikili eta Kokoloespoitzan		1990
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Euskal Espioiak nazienaurka		1988
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Milia eta bere tenientea.Nobela historikoa		1984
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Altos Hornos	El Mundo,1992-10-19, 10	1992
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Jomeini-ren paradisuan		1988
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Napoleon. FrantziakoEnperadore		1978
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Amazonia-ko misterioa		1990
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Nazionalismoak	EIMundo, 1992-09-14, 10	1992
X. Gereño	GEREÑO Xabier	12 nobela labur		1979
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Kikili eta Kokolo Chile-n		1988
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Alferrik hilak		1990

EEBS laburdurak

X. Gereño	GEREÑO Xabier	Argi bat iluntasunean		1970
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Gerbasio Gaixotia		1997
X. Gereño	GEREÑO Xabier	Neure lantokitik	Anaitasuna, 1973-02-15, 249 zk.	1973
Maisu bikaiña	GERNIKAKO	Altube jauna maisu bikaiña[poesia]	Egan, 1960, XV, 1-2 zk., 95-96	1960
B. Gerra	GERRA Basilio	Euskel Atala	Arantzazu, 1931, XI, 24-27, 46-48... -381	1931
B. Gerra	GERRA Basilio	Euskel Atala	Arantzazu, 1932, XII, 16-18, 52-53 ... - 367	1932
B. Gerra	GERRA Basilio	Euskel Atala	Arantzazu, 1933, XII, 14-16... 369	1933
E. Gerrikagoitia	GERRIKAGOITIA Erramun	Finlandia-Errusien artean Karelia ere badela	Herria, 1992-08-20, 3	1992
E. Gerrikagoitia	GERRIKAGOITIA Erramun	AditzarenBatasunaz	Anaitasuna, 1973-03-30, 252 zk., 9	1973
G. Gesalaga	GESALAGA Ganix	Nixkaren abenturak	XIV. Salbatore Mitxelena Saria: literatur lehiaketa, 1995 saria, 15-18	1996
Getxoberri 1998	GETXOKO UDALA	Getxoko Udala: Udalkomunikabideetara publizitatea erakartzeko zerbitzua kontratatzeke	Getxoberri, 1998, 579 zk., 4	1998
Sirimiri/5	GIE	Sirimiri 5. Esperientzi Arloa		1991
Sirimiri/6	GIE	Sirimiri 6. Irakurgaiak		1991
Sirimiri/6	GIE	Sirimiri 6. Hizkuntza		1991
GIE HizkLiter	GIE	Euskal Hizkuntza eta Literatura 1-2. Lan-koaderno		1992
Sirimiri/6	GIE	Sirimiri 6. Esperientzi Arloa		1991
GIE	GIE	GI Eren erantzuna	Jakin, 1983, 28 zk., 96-104	1983
E. Gil Bera	GIL BERA Eduardo	Entseuak III		1994
E. Gil Bera	GIL BERA Eduardo	Mirande, arrotzaren arima	Hegats, 1991, 4 zk., 127-133	1991
BiolGeol/DBHO	GILLENEA Idoia	Biologia eta Geologia. Natur eta Osasun Zientzien Batxilergoa. 1. DBHO		1997
I. Gillenea	GILLENEA Idoia	Hago isilik, Percy!		1998
BiolGeol/DBHO	GILLENEA Mikel	Biologia eta Geologia. Natur eta Osasun Zientzien Batxilergoa. 1. DBHO		1997
UnescoAlb 1990	GILLETTE Arthur	art nouveau:nazioarteko estetika	UNESCOren Albistaria, 1990-10, 69 zk., 10	1990
Matematika/LH	GILTZA TALDEA	Matematika 5 arloa. 3. zikloa LH. Gidaliburua		1994
HizkLiter	GILTZA TALDEA	Hizkuntza eta Literatura 5 arloa. 3. zikloa LH.		1994
Galtzagorri	GILTZA TALDEA	Galtzagorri. Hirugarrenhiruhilekoa. Haur Hezkuntza - 5 urte		1995
Ingurua/LH	GILTZA TALDEA	Inguruaren ezaguera 5 arloa. 3. zikloa LH. Gidaliburua		1994
J. Gimenez	GIMENEZ Jorge	Txile, Errusia	DV, 1993-10-08, 18	1993
J.E. Ginto	GINTO Jesus E.	Irakasle eskola: irakasle goaren erreziklaren ildotik	Lankide T.U., 1988-01, 310 zk., 20-22	1988
Plangintza 1985	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	Gipuzkoakolurraldean euskararen normalizazioarako plangintzaren lehen urratsak. 2. fasea: euskararen erabilpena Gipuzkoako lurraldean		1985
Gorrrak 1981	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	Eskuliburu informatzailea beren gelatan gorrik duten maisuentzat / Manual informativo para los maestros que tienen un deficiente auditivo en su aula		1981
Barojatarrak	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	Barojatarrak eta itsasoa / Los Baroja y el mar		1995
Aurrekontuak 1995	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	1995 Aurrekontu Orokorren Proiektua / 1995 Proyecto Presupuestos Generales (10 ale)		1995
Orientalismoak	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	Orientalismoak	Orientalismoak: hurbilbide garaikidea. 1998ko ekainaren 14tik abuztuaren 29ra bitartean [Erakusketa] / Orientalismos: una aproximación contemporánea. Del 14 de junio al 29 de agosto de 1998 [Exposición], 9-14	1998
Gipuzkoako Ekonomia	GIPUZKOAKO MERKATARI ELKARTEA	Gipuzkoako Ekonomia / Economía guipuzcoana. 1985		1985
Euzkadi 1918	GISASOLA Kepatxu	Euzko abendaren elez: Donokia lurtean	Euzkadi, 1918-07-22	1918
Ametsen Interpret	GIZA ZIENTZI-TALDEA	Ametsen interpretazioa		1993
Jugoslavia	GIZA ZIENTZI-TALDEA	Jugoslavia eta Ekialdeko beste herriak		1993

EEBS laburdurak

Haur eta Gazte	GIZARTEKINTZA	Babesik gabeko Haur etaGazteen Zaintzaren inguruko Plan Orokorra / Plan Integral de Atención ala Infancia y Juventud en desprotección social		1998
Herr 1992	G.L.	Rio de Janeiro 1992	Herria,1992-08-20, 3	1992
Teknologia/DBH	GLASS Cristina	OinarrizkoTeknologia. DBH 3		1998
J. Gomez	GÓMEZ ALONSO	Gaueko kronika bat	Sagastiberri 1997 (Urruzuno literatur lehiaketa), 131-143	1997
BoletOñate 1976	GOEL OTADUI TALDIA	Eliza alfabetatugabea	Boletín de la Biblioteca Pública Municipal. Oñate, 1976,VII, 9-10	1976
A. Goenaga	GOENAGA Aitzpea	Zu(t)gabe		1995
Lur eta Ingurugiro	GOENAGA Ane	Lur eta IngurugiroZientziak. Batxilergoa		1997
Lur eta Ingurugiro	GOENAGA Asier	Lur eta IngurugiroZientziak. Batxilergoa		1997
J.J. Goenaga	GOENAGA Juan Jose	Aurrera goaz...	Zeruko Argia, 1972-04-09, 475 zk., 11	1974
PGoen	GOENAGA Patxi	Euskal nominalizazioari buruz zenbaitohar: zail da, erraz da, predikatuen errejimena	Euskera, 1982,XXVII, 623-637	1982
PGoen	GOENAGA Patxi	Batzar agiriak	Euskera,1997-1/2, 42 zk., 219-251	1997
PGoen	GOENAGA Patxi	Gramatika bideetan		1978
PGoen	GOENAGA Patxi	Euskararen batasunaz eta duintasunaz	Euskera, 1995, 2-3, 40 zk., 651-667	1995
Bizizaleatasunaren alde	GOGOIA	Helburua. Bizizaleatasunarenalde		1983
X. Goia	GOIA Ximon	Lurra eta ilargia eguzkisisteman		1984
X. Goia	GOIA Ximon	Ingurunea 5. Bosgarren maila.B-D ereduak		1994
P. Goicoechea	GOICOECHEA P.	Jun zirán! Baño zer onikutzita?	Egan, 1956, 1 zk., 34-37	1956
Ttipi-ttapa 1999	GOIENETXE Joxeangel	El litzateke txarraizanen, kotxearena baino neurri haundixeago batekin	Ttipi-ttapa,1999-11-18, 266 zk., 6	1999
L. Goienetxe	GOIENETXE L.	Bost urtetako egitasmoakbeterik	Aizu!, 1986-04-24, 21 zk., 6	1986
Goierritarra 1998	GOIERRITARRA	Iraila	Goierritarra,1998-12-29, 150 zk., 19	1998
M. Goihenetxe	GOIHENETXE Manex	Foru orokorrarenberrikuntza eta estatu bazkudearen zentru modernua Goi-Nafarroan etaBaxenabarren XVI-XVII mendeetan	Cuadernos de sección: Derecho(Homenaje a D. Luis Oroz Zabaleta), 1986, 163-17	1986
M. Goihenetxe	GOIHENETXE Manex	Frantziako iraultzaeta Euskal Herria, kronologiaren harian	Jakin, 1989, 51 zk.,55-66	1989
El Día 1931	GOIKO INTZA'TIK	Ezkioga'ra Mari-Tere?	El Día, 1931-11-14, 10	1931
Erlezantza 1998	GOIKOETXEA Antonio	Elkarrizketa:Antonio Goikoetxea	Erlezantza, 1998, 35 zk., 29-36	1998
I. Goikoetxea	GOIKOETXEA Iñaki	Giza soiña		1970
I. Goikoetxea	GOIKOETXEA Iñaki	Egia eta guzurra	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1986-07, 99 zk., 15	1986
I. Goikoetxea	GOIKOETXEA Irati	Ardi beltza Urbiakolarreetan	Narrazioak eta olerkiak: R. Mª Azkue Saria 1998,109-114	1999
J. Goikoetxea	GOIKOETXEA Jon	Kardaberaz, euskalgizona eta euskal apostolu	Kardaberaz Bazkuna, 1972, I, 39-55	1972
J. Goikoetxea	GOIKOETXEA Jon	Entzun! 7-11 urtebitarteko haurarentzat Biblia		1981
Gazt	GOIKOETXEA Juan Inazio GAZTELU	Zer ikusi ura ikasi	Olerti, 1963, I-II, 18	1963
Gazt	GOIKOETXEA Juan Inazio GAZTELU	Erreberentzia	Olerti, 1963, III-IV, 22	1963
J.L. Goikoetxea	GOIKOETXEA Juan Luis	AlemanianB.U.P.eko ikasleak alemanez mintzatzzen dira	Karmel, 1981, 162zk., 15-17	1981
J.L. Goikoetxea	GOIKOETXEA Juan Luis	Bizkaierarenaberastasunetarik zeintzuk diren batuan sartu beharrekoak	Euskera,1994-3, 795-830 or.	1994
N. Goikoetxea	GOIKOETXEA Nekane	Frisiera helduei irakasteaeta curriculumaren berrikuntza	Hizpide, Monografiak 3, 1999,137-148	1999
Egin 1993	GOIKOLEA Danel	Arrasate: Zaldibarikastetxea dagoeneko martxan	Egin, 1993-01-30, 40	1993
J.A. Goiria	GOIRIA Jose Antonio	Musika	Zer.Bizkaitarrai bizkaieraz, 1986-02, 94 zk., 10	1986
J.A. Goiria	GOIRIA Jose Antonio	Goi-bidez. Gogo jardunak		1968
J.A. Goiria	GOIRIA Jose Antonio	Erlejiño	SirimiriZornozano, 1961-01, 21 zk., 6	1961
J.A. Goiria	GOIRIA Jose Antonio	Kristoren Eliza		1971
J.A. Goiria	GOIRIA Jose Antonio	Gorbeya [poesia]	Euzkerea, 1933, V, 465	1933
J.A. Goiria	GOIRIA Jose Antonio	Euskeraren malkoak	Olerti, 1982, 60-63	1982
J.A. Goiria	GOIRIA Jose Antonio	Karmen'go eskapularioa		1952
J.A. Goiria	GOIRIA Jose Antonio	Politika	Zer.Bizkaitarrai bizkaieraz, 1986-02, 94 zk., 10	1986
J.A. Goiria	GOIRIA Jose Antonio	Fatima'ko Ama Birjiña		1956
Goiz-Argi 1983	GOIZ-ARGI	Emen gatoz berriz ere	Goiz-Argi, 1983-10-29, 533 zk., 2	1983
M. Gomendio	GOMENDIO Margari	Otsoko - Gorputz Hezkuntza- Gida		1994
Egan 1994	GOMEZ Anabel	EGAN-en kondairarako apunteak(I)	Egan, 1994, 2, 256-274	1994



EEBS laburdurak

K. Altonaga	GOMEZ B.	Arbaiun-go arroilan (Nafarroan)biduriko moluskoak	Elhuyar, 1981, 29 zk., 419-424	1981
Biderkaketa	GOMEZ Luis Ramón	Biderkaketa ikasten		1988
R. Gomez	GOMEZ Ricardo	Erronkarierazko dotrinaargitaragabe bat: edizioa eta azterketa	Memoriae L. Mitxelenamagistri sacrum, 375-426	1991
R. Gomez	GOMEZ Ricardo	Bonaparte Printzearen ingurukohizkuntz eztabaidak	Euskalaritzaren Historiaz, I: XVI-XIXmendeak, 429-466	1992
J.M. Goñi	GOÑI Jesus Mari	Zenbakia	UZEI:Matematika hiztegia, 1982, I, 408-414	1982
Haurtxoa/1	GOÑI Jesus Mari	Haurtxoa Bat . Lan-Koaderno3		1993
J. Etxeberria	GOÑI Jesus Mari	Jolas Matematikoak	Elhuyar, 1982, 8 tomoa, 2 alea, 193-196	1982
Haurtxoa/3	GOÑI Jesus Mari	Haurtxoa Hiru -Lan-Koaderno 2		1993
J.M. Goñi	GOÑI Jesus Mari	Matematika. Lan-koaderno15		1994
Elhuyar	GOÑI Jesus Mari	Logo. 1. Dortokareninguruan		1987
J.M. Goñi	GOÑI Jesus Mari	Baga-Biga. Ariketak A. OHO6		1989
J.M. Goñi	GOÑI Jesus Mari	Baga-Biga. Matematika.Irakaslearen Gidaliburua. Erdiko zikloa		1987
J. Etxeberria	GOÑI Jesus Mari	Jolas matematikoak	Elhuyar, 1983, 9 tomoa, 2 alea, 225-229	1983
J.M. Goñi	GOÑI Jesus Mari	Joko matematikoak. Ariketak.OHO 7. Erantzunak		1986
Beleko/LH	GOÑI Jesus Mari	Beleko - Gidaliburua (LH)		1998
J.M. Goñi	GOÑI Jesus Mari	Silogismoak eta logikamatematikoa	Elhuyar, 1979, 18 zk., 68-83	1979
Andoain'go erriak	GOÑI Joseba	Andoain'go erriakLekuona'tar D. Manuel'i agur bero bat	Lekuona`tar Manueljaunaren omenez... I, 1977, 157-180	1977
ZArg 1929	GOÑI Julian	Europa'ko pake iraunkorra	Zeruko Argia, 1929-12, 132 zk., 211-212	1929
DNoticias 1995	GOÑI M.	Iruñeko gazteentzakoliteratur lehiaketa	Diario de Noticias, 1995-03-15	1995
S. Goñi	GOÑI Santi	Merkatal zuzenbidea eta zuzenbidezibila		1985
AE Ituna	GONZALEZ ABRISKETA Marian	Ajuria Enekolituna mezubideetan: Bakerako bidea ala aztoramen iturria?		1997
A. Gonzalez	GONZALEZ Anjel	Otso-ehizak ez du ezerkonpontzen	Hemen, 1989-08-11, 152 zk., 7	1989
BAizk Agur	GONZALEZ DE ETXABARRI Luis BINGEN AIZKIBEL	Agurra [poesia]	Hermes, 1918, II, 21 zk., 55-56	1918
BAizk Ipuin	GONZALEZ DE ETXABARRI Luis BINGEN AIZKIBEL	Ipuin aberrkoyak		1917
BAizk Lora	GONZALEZ DE ETXABARRI Luis BINGEN AIZKIBEL	Lora jaurrtia [poesia]	Hermes, 1919, III, 228	1919
J. Gonzalez	GONZALEZ ETXEZARRETA Julen	Patataanderea	VIII. Beasain Idazlehiaketa 1997. Saritutako lanak.D.L.H.; D.B.H.; Ertainak, 263-264	1998
Jauntxoak	GONZALEZ GARAI Iñaki	Jauntxoak, Burgesaketa Foruak		1989
Sexua	GONZALEZ GARAI Iñaki	Sexuaren inguruko sinesmenaketa tabuak		1999
I. Gonzalez	GONZALEZ Iñaki	Ez-baika: Eskola berriarenapostua	Egin, 1993-02-01, 7	1993
TeknMet/1	GONZALEZ J.	Teknologia. Metala. 1		1977
M. Gonzalez	GONZALEZ Maite	Diamantearen plaza		1994
Tantak 1993	GONZALEZ M.V.	Lasarte-Oriako InstitutuarenDiagnosia	Tantak, 1993, 10 zk., 49-73	1993
N. Gonzalez	GONZALEZ Nekane	Ikastetxean ardazturikoprestakuntza adibide bat	Tantak, 1993, 10 zk., 41-48	1993
Ele 1998	GONZALEZ Waldo	Autoikaskuntzarakoproposamen bat	Ele, 1998, 18 zk., 83-100	1998
Beasain	GONZALO Juan Jose	Beasain. Udalerrigipuzkoar baten historia / Historia de un municipio guipuzcoano		1987
Hemen 1988	GORBEAKO ARTZAINA	Trumoi honek kristonakegin ditzake	Hemen, 1988-09-09, 102 zk., 2	1988
Hemen 1988	GORBEAKO ARTZAINA	Eguraldi ona trumoiarriskuaz	Hemen, 1988-06-17, 91 zk., 2	1988
M. Gorospe	GOROSPE Mikel	Emakumeak ertzaingoan	Saski-naski, 1981, 15 zk., 59-63	1981
M. Gorospe	GOROSPE Mikel	Aurren txokoa: Arrano-kabia	Diario de Navarra, 1992-06-13, 50	1992
M. Gorospe	GOROSPE Mikel	Bai ote dakizu?	Saski-naski, 1985, 26 zk., 39-40	1985
E. Gorostiaga	GOROSTIAGA Eulogio	Jaungoikoarenotsein. Sakramentu Deuna'ren Domingo Aba Irukoitz'tar Ortozarenbizitz-edestia laburra... (Jaungoiko-Zale'ren Idaztiak)		1929
Egunk 1996	GOROSTIAGA H.	Bi bretoi atxilotu dituzteFinisterren	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01-31,	1996

EEBS laburdurak

			9	
J. Gorostiaga	GOROSTIAGA Juan	Euskal "Hache"renyatorria	Lekuona`tar Manuel jaunaren omenez... III, 1977,191-196	1977
J. Gorostiaga	GOROSTIAGA Juan	Nazario Oleagaeuskaltzain zenaren oroimenez	Euskera, 1984, XXIX, 491-495	1984
K. Gorostiaga	GOROSTIAGA Koldo	Gure buruarendefentsarako	Euskaldunon Egunkaria, 1994-12-13, 3	1994
E. Gorostidi	GOROSTIDI Elias	Ama maiteari! [poesia]	Euskal Erria, 1902, XLVI, 264	1902
J. Gorostiza	GOROSTIZA Jabier	Ipuin Arinak		1989
I. Fernandez	GOROSTIZAGA Mikel	Instituzionalizatuerratsak eta administraritzarekin harremanak (1980-1990)	Tantak,1990, 4 zk., 63-68	1990
K. Gorrindo	GORRINDO Karlos	Hodei artean kulunka		1999
Egin 1989	GORRISI Ibon	Txitxirripatxarra	Egin,1989-08-05	1989
A. Gorrotxategi	GORROTXATEGI Ane	Sare barruan	Tene lehiaketa, 1988, 105-141	1988
Argi idazteko	GORROTXATEGI Enrike	Argi idazteko bideak		1996
NaturZ 1996	GORROTXATEGI Ramon	Natur Zientziak 2-1.		1996
NaturZ 1996	GORROTXATEGI Ramon	Natur Zientziak 1		1996
Bi Ta Bi/5	GORROTXATEGI Sabin	Bi Ta Bi 5 Prozedurakoaderno II (Bizkaieraz)		1994
A. Gostin	GOSTIN A.	M. Alustizak bereak eta bi beharGalarza gainditzeko	Hemen, 1987-04-24, 31 zk., 27	1987
Herr 1996	GOYETCHE Phillippe	Seaska-ren lizeoa	Herria, 1996-07-18, 2364 zk., 8	1996
Herr 1946	GRACHIEN	Pierre Minjonnet-en alde	Herria, 1946-11-07, 66 zk., 3	1946
Inguruaren Ezaguera/5	GRENCE Teresa	InguruarenEzaguera 5. Ikertzailearen koaderno. Lehen Hezkuntza		1998
Inguruaren Ezaguera/5	GRENCE Teresa	InguruarenEzaguera 5. Galderen liburua. Lehen Hezkuntza		1998
Euzkadi 1916	GUDARI BAT	Euzko-abendaren elez: Ea	Euzkadi, 1916-04-23, 8	1916
Nortasunaren psikologia	GUERRA PLAZA Jesús	Nortasunaren psikologia		1998
X. Gurrutxaga	GURRUTXAGA Xabier	Seiko urrea:Gaitzespenaren balioa	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-26, 2	1999
Irutxulo 1994	GURUZEAGA Aitziber	Kantauriko erraldoi,agur erraldoia	Irutxulo, 1994, 20. zk., 20	1994
Egin 1989	GUTIERREZ Arantza	Argia, musika eta ura"Iturri Argitsuan"	Egin, 1989-08-15, VI	1989
Soziologia	GUZTI LINGUA	Soziologia		1994
El Dia 1933	GUZTIZEDERRA	Zubieta	El Dia, 1933-10-15,7	1933
Egia ta maitasuna	GUZURTI	Egia ta maitasuna	Olerti,1969, I-II, 125-126	1969
Habe	HABE	Alfabetatzerako langaiak bizkaieratikbaturantz (sarrera)		1986
Programazioa 1983	HABE	Helduen alfabetatzerakoprogramazioa		1983
Habe	HABE	Idazmena lantzen. Irakaslearen liburua.Euskalduntzearen 7. eta 8. urratsetarako langaiak		1989
UZEI	HABE	Osasun zaintza		1992
Habe	HABE	Alfabetatzerako Langaiak BizkaieratikBaturantz (100-300 ordu) Ikaslearen liburua		1990
A. Iturbe	HABE	Maite, maite, maitea (1-15)		1992
Programazioa 1984	HABE	Helduen euskalduntzerakoprogramazioa		1984
Habe	HABE	Komunikazio-joerak hizkuntz irakaskuntzan	Zutabe, 1983, I, 2 zk., 10-17	1983
AdminLan	HAEE/IVAP	Administrazio-lanerakooinarritzko euskara-ikastaroa		1990
BideSein	HAEE/IVAP	Bide Seinaleak		1994
Terminologia	HAEE/IVAP	Terminologia normalizatzekgizartean duen eragina	Nazioarteko Terminologia Biltzarra,303-304	1997
UnescoAlb 1990	HANS-DIETER DYROFF	Irribarrearenarkitektura" salbatu	UNESCOnen Albistaria, 1990-10, 69 zk., 42	1990
L. Haranburu A.	HARANBURU ALTUNA Luis	Lancre(Deabruaren argitan)		1994
L. Haranburu A.	HARANBURU ALTUNA Luis	Eskoletakoaldizkariak		1972
L. Haranburu A.	HARANBURU ALTUNA Luis	Itsasoak ez duesperantzarik		1973
I. Haranburu	HARANBURU Imanol	Musturgogorra	Bakezibila eta beste zazpi gerra ipuin, 1989, 10-26	1989
Nortasunaren	HARANBURU Mikel	Nortasunarenpsikologia		1998

EEBS laburdurak

psikologia				
M. Haranburu	HARANBURU Mikel	Natur arloaren irakaskuntzan kontuan eduki beharreko zenbait faktore	Tantak, 1994, 11 zk., 113-142	1994
M. Haranburu	HARANBURU Mikel	Oraltate aktiboa eta anorexia		1987
M. Haranburu	HARANBURU Mikel	Ikasleen estilokognitiboaren, garapen operatorioaren eta prekontzepzioen arteko harremanak, irakaskuntzari begira	Uztaro, 1999, 30 zk., 85-104	1999
Euzkerea 1929	HARISPE Ivonne	Andera ezkonduaren lehenbiziko beharra	Euzkerea, 1929, I, 101	1929
Herr 1989	HARITSCHELHAR Jean	Baigorriarrak Frantsesiraultzaren alde	Herria, 1989-06-29, 2010 zk., 4	1989
J. Haritschelhar	HARITSCHELHAR Jean	Vasconiana aurkeztean	Euskera, 1999-1, 44 zk., 699	1999
J. Haritschelhar	HARITSCHELHAR Jean	Telebixta leihotik	Herria, 1989-08-03, 2015 zk., 6	1989
J. Haritschelhar	HARITSCHELHAR Jean	Langile arrotzak	Herria, 1973-09-13, 1206 zk., 1	1973
J. Haritschelhar	HARITSCHELHAR Jean	Telebixta leihotik	Herria, 1984-03-08, 1743 zk., 4	1984
J. Haritschelhar	HARITSCHELHAR Jean	Literatura ikerketak	Hegats, 1991, 4 zk., 9-16	1991
J. Haritschelhar	HARITSCHELHAR Jean	Telebixta leihotik	Herria, 1992-10-01, 6	1992
J. Haritschelhar	HARITSCHELHAR Jean	Zertan den eskuara	Euskera, 1963-64, VIII-IX, 440-442	1963
J. Haritschelhar	HARITSCHELHAR Jean	Don Manuel	Herria, 1987-08-06, 1915 zk., 6	1987
J. Haritschelhar	HARITSCHELHAR Jean	Telebixta leihotik	Herria, 1987-10-29, 1925 zk., 7	1987
J. Haritschelhar	HARITSCHELHAR Jean	Euskal literaturaz	Euskal Herria. 1. Historia eta Gizartea, 1985, 473-476	1985
J. Haritschelhar	HARITSCHELHAR Jean	Egun on Arthur	Herria, 1972-07-20, 1146 zk., 1	1972
J. Haritschelhar	HARITSCHELHAR Jean	Jose Migel Barandiaran euskaltzain kide agurgarria	Eguna, 1989-03-09, 267 zk., 9	1989
J.I. Hartsuaga	HARTSUAGA Juan Ignazio	Euskal mitologia konparatua		1987
Zabal 1974	HAS	Herriko alderdi Sozialistaren ikuspide inarriak	Zabal, 1974, 7 zk., 16-18	1974
Amaiur 1986	HASITXU	Herbesteko eskutitzak. Ez gara bat, asko gara.	Amaiur, 1986-04-24, 21 zk., 3	1986
GH 1938	HASTOY Fabienne BETZULAKO AIZE	Pariseko mudaketa provintzietako muda zaharrak [poesia]	Gure Herria, 1938, XVIII, 308-312	1938
Jesusen jarraitzaile 1985	HAURREN IDAZKARITZA	Jesusen jarraitzaile eta herri ibiltari. Katekistaren gidaliburua. 6		1985
Jesusen jarraitzaile 1985	HAURREN IDAZKARITZA	Jesusen jarraitzaile eta herri ibiltari. Haurraren kuadernoa. 6		1985
Jesusen jarraitzaile 1986	HAURREN IDAZKARITZA	Jesusen jarraitzaile gure bizitzan. Haurraren koaderno. 5		1986
J. Hazabal	HAZABAL J.	Bi egunetan sei lagunek eginiko ibilbidea. Txirrin duaz Doñana inguratuz	Argia, 1986-04-27, 1101 zk., 31-32	1986
Euskara lantzen/1	HEGAZ TALDEA	Euskara lantzen. 1		1980
Herr 1965	HEGUIAPHAL Arño	Iratzartzeko tenoria	Herria, 1965-04-29, 770 zk., 2	1965
M. Heguiaphal	HEGUIAPHAL Marzelin	Santa Jenebieba. Pastoral		1984
Andre Dena Maria	HEGUY Julien	Andre Dena Maria		1954
Tx. Heguy	HEGUY Txomin	XXI. mendearen bezperan, euskara eta euskal kulturaz bi gogoeta	Jakin, 1998, 107 zk., 79-108	1998
J.M. Agirregabiria	HERNANDEZ A.	Eremu elektromagnetiko estatikoen momentu linealari eta angeluarrari dagozkien paradoxa batzuk	Elhuyar, 1983, 9 tomoa, 1 alea, 91-99	1983
Meteorologia	HERNANDEZ Juan Carlos	Meteorologiaren hastapenak		1990
Inguruaren Ezaguera/5	HERNANDO Felipe	Inguruaren Ezaguera 5. Galderen liburua. Lehen Hezkuntza		1998
Herr 1946	HERNANDORENA	Bertsularien eguna	Herria, 1946-11-07, 66 zk., 3	1946
Herr 1965	HERNANDORENA	Pertsulariak. Azken zeaztasunak	Herria, 1965-07-22, 782 zk., 4	1965
Tantak 1993	HERRASTI Lourdes	Lasarte-Oriako Institutuaren Diagnostika	Tantak, 1993, 10 zk., 49-73	1993
Txor-Txor/5	HERRERA Eukene	Txor-Txor 5. Euskera (Bizkaieraz)		1994
Txor-Txor/5	HERRERA Eukene	Txor-Txor 5. Euskera (Bizkaieraz) Gida		1994
Meatzaritza Goierrin	HERRERAS Beatriz	Meatzaritza Goierrin (1850-1950): aztarnak	II. Gerriko idazlan-sariketa, 79-142	1991
Industri ondarea	HERRERAS Beatriz	Industri ondarea Legazpin		1997

EEBS laburdurak

Herr 1944	HERRIA	Gure laguntzaileria	Herria,1944-10-19, 1 zk., 1	1944
Herria 2000 Eliza 1978	HERRIA 2000 ELIZA	Editoriala	Herria 2000 Eliza, 1978-11, 6 zk., 3	1978
Otsoa eta azeria	HERRIKOIA	Otsoa eta azeria		1985
Herr 1986	HERRITARRA	Baxenabarre. Aiherra	Herria, 1986-12-11, 1881 zk., 6	1986
Zibilizazioa	HEZI-ICE	Zibilizazioaren eta artearen historia. Batxilergoa. 1		1985
B. Hidalgo	HIDALGO Bittor	Dorian Grayren erretratua		1986
Denok senide	HIDALGO Guadalupe	Denok senide. ErljioKatolikoa. DBH 1. Gida		1997
Ihintza 1990	HIERRO Jose	Barrutikoa	Ihintza,1990-12, 20 zk., 25	1990
A. Hillau	HILLAU A.	Bichy ala ahuchky?	GureHerria, 1936, XVI, 17-30	1936
Hiriart-U	HIRIART-URRUTY Jean	Jauna dut Argi. I		1977
Hiriart-U	HIRIART-URRUTY Jean	Eliza-berri. Nausi alazerbitzari	Herria, 1986-02-13, 1840 zk., 5	1986
Hiriart-U	HIRIART-URRUTY Jean	Eliza berri. Zeruratoiuhuka	Herria, 1986-10-02, 1871 zk., 5	1986
Hiriart-U	HIRIART-URRUTY Jean	Eliza berri Jainkoarenbidekari	Herria, 1989-08-03, 2015 zk., 6	1989
HU Aurp	HIRIART-URRUTY Jean	Mintzaira, aurpegia:Gizon!		1971
Hiriart-U	HIRIART-URRUTY Jean	Eliza-berri. Eskola etafedea	Herria, 1973-09-13, 1206 zk., 5	1973
Hiriart-U	HIRIART-URRUTY Jean	Izar alde		1990
Hiriart-U	HIRIART-URRUTY Jean	Eliza-berri. Bokazioneaksusta	Herria, 1985-10-03, 1821 zk., 5	1985
Hiriart-U	HIRIART-URRUTY Jean	Eliza-berri.Girixtino-gaiak	Herria, 1984-03-08, 1743 zk., 5	1984
A. Hirigoyen Xuxen	HIRIGOYEN Arantxa HIZKIA	Harrieten hiztegia etauskalkiak XUXEN. Euskararako zuzentzaile ortografikoa[Eskuliburua]	Lapurdum, 1999, 4 zk., 115-121	1999
Amoroto	HORI-HORI	Amoroto, Gizaburuaga etaMendexa		1993
M. Hoyos	HOYOS Mikel	Baleen mintzoa	Orereta,1996, 1 zk., 56-57	1996
V. Huici	HUICI Vicente	Euskal Herria egungo aroan:Materiale eta agiriak. V. 2		1990
P. Huizi	HUIZI Pello	Hitzaurrea", in: Adimenarensorrera haurraren, 7-25		1997
Egunk 1996	HUIZI Xabier	Gandhiren heriotza	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01-31, 2	1996
L. Oñederra	HURCH Bernard	Azterketa fonologikoaren ingurukogogoetak: FONEMA	Anuario del Seminario de Filología Vasca,1988, XXII-1, 213-229	1988
Egin 1992	I.A.	I. Squash txapelketari larunbateanaitu, Zaldibia garailea suertatuz	Egin, 1992-04-15, 31	1992
Egin 1993	I.A.	Haur liburutegian ipuin kontaketa	Egin, 1993-01-30, 37	1993
Egin 1988	I.B.	Hezkuntza Sailaren jarraz kezkatu rikagertu editoreak	Egin, 1988-12-05, 53	1988
Egin 1988	I.B.	Euskarazko egunkariari buruzko ohizkoargudioak errepikatu Leioan	Egin, 1988-12-08, 21	1988
J. Ibabe	IBABE Juan	Titanic	Goiz-Argi, 1969-12,120 zk., 5	1969
Ibai-Ertz	IBAI-ERTZ	Tripazaiak	DV,1988-10-01, 74	1988
Bi Ta Bi/2	IBAIZABAL	Bi Ta Bi 2 2. atala (Batueraz)Gida		1992
Bi Ta Bi/1	IBAIZABAL	Bi Ta Bi 1 2. atala(Bizkaieraz)		1992
A. Iban	IBAN Amagoia	Iruzurtzaileen aurkako gudan	Argia, 1992-03-29, 26-29	1992
A. Iban	IBAN Amagoia	Hiru tenoreenaren aldean bestemuturrean daude nirea bezalako kontzertuak	Euskaldunon Egunkaria,1998-08-20, 24	1998
Betiko loa	IBAÑEZ Iñaki	Betiko loa		1995
Baietz ba!	IBAÑEZ Kristina	Baietz ba! 1. Ikaslearenliburua		1996
Baietz/6	IBAÑEZ Kristina	Baietz 6. Ikaslearenliburua. Gida		1994
Baietz ba!	IBAÑEZ Kristina	Baietz ba! 3.Ariketa-liburuskua (erantzunekin)		1998
Baietz ba!	IBAÑEZ Kristina	Baietz ba! 2. Irakaslearengidaliburua		1997
J. Ibarbia	IBARBIA Jokin	Ehun eta berrogeita hamarpaper salbatzaileak	Koldo Mitxelena Saria, eskolartekozazpigarren lehiaketa 1996: olerkia, bertsoa, ipuina, komikia (B eta Ckategoriak), 21-23	1997
Ttipi-ttapa 1999	IBARGARAI Santiago	Trazatua ofizialaegin arte ezin dugu ja egiten ahal, gero hasiko gara mugitzen	Ttipi-ttapa, 1999-11-04, 265 zk., 6	1999
Mekanogr	IBARGOEN Milagros	Mekanografi eskuliburua.LH 1-1; LH 1-2		1985

EEBS laburdurak

K. Iburguren	IBARGUREN Kasiano	Kantari naiz bizi		1997
F. Iburgutxi	IBARGUTXI Felix	Alaitz eta Maidertrikitalariek beren lehen diskoa plazaratu dute	DV, 1997-05-16,59	1997
F. Iburgutxi	IBARGUTXI Felix	Oraingo euskaldunberriak:asko, baina fama gutxiagokoak	DV Zabalik, 1987-01-28, 20 zk.,4	1987
F. Iburgutxi	IBARGUTXI Felix	Jose Antonio Azpiazu:ÒAltzairua egiteko puntua oso ondo hartua zuten arrasatearrekÓ	DV,1999-06-13, 24	1999
F. Iburgutxi	IBARGUTXI Felix	Hil nahi eta ezin	DV, 1996-05-31, 67	1996
F. Iburgutxi	IBARGUTXI Felix	Falta]	DV Zabalik,1986-09-10, 1 zk., 8	1986
F. Iburgutxi	IBARGUTXI Felix	Zortzi urtetikgorakoentzako 'Kometa' aldizkaria sortu da	DV, 1997-01-21, 59	1997
F. Iburgutxi	IBARGUTXI Felix	Uztapide eta biok sekulaez genuen hitz bat altuago egin behar izan	DV, 1997-05-07, 55	1997
F. Iburgutxi	IBARGUTXI Felix	Ivanhoe		1980
F. Iburgutxi	IBARGUTXI Felix	Euskarazko prentsakirauten gastatzen ditu bere indarrak	DV, 1996-06-01, 62	1996
F. Iburgutxi	IBARGUTXI Felix	Frogatu nahi duguarrakasta ez dela kasualitate izan	DV, 1996-05-31, 67	1996
F. Iburgutxi	IBARGUTXI Felix	UEMA Eguna ospatuko duteigandean Oiarzunen udalerrri euskaldunek	DV, 1997-05-16, 59	1997
Ibarg Geroko	IBARGUTXI Jon Kurutz	Geroko bizitza		1954
Ibarg	IBARGUTXI Jon Kurutz	Edesti deuna		1936
Ibarg	IBARGUTXI Jon Kurutz	Negarren indarra	Jaungoiko-zale, 1917-09-01, 81 zk., 4-5	1917
Ibarg	IBARGUTXI Jon Kurutz	Kristiñau-ikasbideAzalbena. I. Siniskaiak		1959
Ibarg	IBARGUTXI Jon Kurutz	Kristiñau-ikasbideAzalbena. II. Aginduak		1953
Ibarg	IBARGUTXI Jon Kurutz	Jaungoikoaren LegekoAginduak (Jaungoiko Zale'ren Idaztiak, XXV)		1925
Ibarg	IBARGUTXI Jon Kurutz	Eleiz Ama DeunarenIkurtonak edo Sakramentuak", in: Kristiñau-Ikasbide-Atzalbena, III		1954
P. Ibarria	IBARMIA Patxi	Teresa Lisieux-koaren mezua berebizitzan errotuta	Karmel, 1996-3/4, 216 zk. (zenbaki berezia),47-114	1996
J. Ibarra	IBARRA Jaione	Kantuak ume-jokoetan	Ahozko Literatura: Genero txikiak, 121-214	1993
Dantza	IBARRA Joseba	Euskal Herriko DantzaAgerketaren 25 urte		1998
O. Ibarra	IBARRA Orreaga	Ultzamako hizkera:Ultzama, Anue, Atetz, Basaburu Nagusia, Imotz, Odieta eta Lantz		1997
Bibalbio	IBARROLA Irrintzi	Bilbanioen ugalketarenezaugarriak eta energi ikuspegiak	Elhuyar, 1989, 15 tomoa, 2 alea,104-116	1989
A. Ibartzabal	IBARTZABAL Aintzane	Soweton kondatuak		1996
A. Ibarzabal	IBARTZABAL Aintzane	Itzulpenari buruzko zenbaitaldizkariren berri ematea	Senez, 1986, 1 zk., 133	1986
Ibiltzen 1997	IBARZABAL Eugenio	Nire bidaia kalitateanzehar	Ibiltzen, 1997, 16 zk., 10	1997
KarmArgia 1934	IBARZABAL K.O.	Padua'ko Andonideuna	Karmen'go Argia, 1934-05, 41 zk., 177-179	1934
Ibiñ	IBIÑAGABEITIA Andima	Aberri-Eguna	Irrintzi,1958, 2 zk., 1	1958
Ibiñ Virgil	IBIÑAGABEITIA Andima	Bergilli'ren unai-kantak(Bukolikak).--'k lateratik euskeratuak	Euzko Gogoa, 1954, V (9-10zk.), 142-144, 178-179; 1955, VI (11-12 zk.), 11-12, 47	1954
Ibiñ	IBIÑAGABEITIA Andima	Kultur-sailla	Eman...cuadernos vasco-americanos, 1967, 3-4 zk., 33-34	1967
Ibiñ	IBIÑAGABEITIA Andima	Aur-ikastolak	Eman...cuadernos vasco-americanos, 1967, 5 zk., 6-8	1967
Ibiñ	IBIÑAGABEITIA Andima	Zaitegi, J.: Bidalieneñak"	Euzko Gogoa, 1954, V (5-8 zk.), 116-119; 1955, VI (1-2zk.), 30-31	1954
Euzkadi 1936	IBON	Gayak	Euzkadi, 1936-07-11	1936
ZArg 1972	IDIAKEZ	Deba	Zeruko Argia, 1972-04-02,474 zk., 8	1972
FisKim/DBH	IDIAKEZ Txaro	Fisika eta Kimika. DBH 3		1997
R. Idiart	IDIART Roger	Maurice Bortayrou'ri erantzunbat	Aburu, 1982-01, 4 zk.	1982
R. Idiart	IDIART Roger	Tükien Arrangura, PiarresLarzabal	Ekaina, 1990, 34 zk., 110-111	1990
M. Idirin	IDIRIN Maite	Mozart'en Requiem-a Baionakokatedralean	Argia, 1982-03-14, 926 zk., 31	1982
Egin 1992	I.E.	Orio: Alkatea egun osoz liberatzeaonartu zen	Egin, 1992-04-05, 34	1992

EEBS laburdurak

		HBren aurkako botuekin		
Egunk 1994	I.E.	Balleten Konpainia Gazteen Jaialdiagaur Miarritzen	Euskaldunon Egunkaria, 1994-09-14, 24	1994
Fisika Pr. 1995	IGARTUA Josu Mirena	Fisika praktikak (I)Mekanika eta elektrika		1995
K. Igea	IGEA Koldo	Euskal Herria aurkitzen. OHO 5.Erdiko zikloa. Esperientzi Arloa. Gizartea		1984
K. Igea	IGEA Koldo	Euskal Herria aurkitzen. OHO 5		1985
J.K. Igerabide	IGERABIDE Juan Kruz	Izar bat naiz		1995
J.K. Igerabide	IGERABIDE Juan Kruz	Atea kox-kox		1997
J.K. Igerabide	IGERABIDE Juan Kruz	Notre-Damekooihartzunak		1984
J.K. Igerabide	IGERABIDE Juan Kruz	Bularretik mintzora(Haurra, ahozkotasuna eta Literatura)		1993
J.K. Igerabide	IGERABIDE Juan Kruz	Hamabi galderapianoari		1999
El Día 1932	IGERRA	Azpeiti	El Día, 1932-10-15, 10	1932
E. Iglesias	IGLESIAS Eloy	San Inaziyo Azpeitiyan:Magdalenako gaisotegiyan eta elizatzuan		1920
K. Altonaga	IGLESIAS J. Ignacio	Moluskuak		1983
Elhuyar 1983	IGLESIAS J. Ignacio	Marearteko animalienbiologia: erresistentzi moldapenak	Elhuyar, 1983, 9 tomoa, 2 alea,197- 209	1983
Y. Iguaran	IGUARAN Ioana	Gregorio Arrue eta bere garaia	Senez, 1990, 9 zk., 77-97	1990
Egunk 1991	I.I.	Motorrak berotzen hasiak dira NafarroaOinez 91 festarako	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-27, 8	1991
La Cruz 1934	IKASLE	Arrasatetik	La Cruz, 1934-11-11,316 zk., 12	1934
La Cruz 1934	IKASLE	Arrasate	La Cruz, 1934-11-11,316 zk., 12	1934
Txulufriña eta arrosa	IKASTOLEN ELKARTEA	Txulufriña etaarrosa		1999
Saioka/4	IKER	Saioka. 4. Osagarriak eta arietak		1976
Saioka/3	IKER	Saioka. 3. Osagarriak eta arietak.1		1975
Saioka/3	IKER	Saioka. 3. Projektuak eta gaiak		1976
Azkatasuna 1947	IKETZEN	Euskaldunak euskeraz	Azkatasuna, 1947-02-15, 22 zk., 5	1947
Herr 1987	IKURRIÑA BATZORDEA	Ikurriña. Euskal-Herriarenmarka eta seinalea	Herria, 1987-04-16, 1899 zk., 7	1987
Junior 1927	I.L.	Lotsa-billa	Junior, 1927-07, 81zk., 30-34	1927
R. Ilintxeta	ILINTXETA Reyes	Denok gara Nekane	Egile berrientzako literatur lehiaketak (1998). Narraziolaburra-Olerkia- Bertso Paperak. Saritutako lanak, 35- 52	1999
Euzko Deya 1959	ILLUNTZAR	Gabon	Euzko Deya,1959-01, 223 zk., 34-35	1959
DNoticias 1994	I.M.	Natura gordetzea posiblea ote?	Diario de Noticias, 1994-04-23, 46	1994
Kim/UBI	IMAZ Josu Jon	Kimikaren oinarriak landuz. UBI		1987
Ip	INCHAUSPE Emmanuel Theodore	Uskaldunarenguthunak. Edizione berria arrahounkirik eta himno, lethariña etaothoitze berriz emendaturik		1901
Ttipi-ttapa 1995	INDART Jan Battite	Laborantziatikbizitzen ahal da, bainan esklabo! Hortxe dago problema	Ttipi-ttapa,1995-03-02, 153 zk., 5	1995
Informatika Atlasa	INFORMATIKA- FAKULTATEA	InformatikaAtlasa		1989
J. Insausti	INSAUSTI Josean	Beasaini buruzkomonografia etnografikoa: On Joxe Migel Barandiaran "Galdeketaetnografiko baterako gidaliburua" oinarri harturik egindakoa /Monografia etnográfica de Beasain: elaborada en base a la "Guía para una encuesta etnográfica" de Don José Miguel de Barandiaran		1998
ZArg 1974	IÑALURRETA	Pasai Donibane	ZerukoArgia, 1974-03-17, 576 zk., 11	1974
ZArg 1972	IÑALURRETA	Pasai Donibane	ZerukoArgia, 1972-04-02, 474 zk., 8	1972
A. Iñarra	IÑARRA Aitxus	Linazasoro Karlos...	Egan, 1992, 214-216	1992
Pyrenaica 1995	IÑURRATEGI Felix	Iñurrategi anaiak, delCho Oyu al Lhotse. Lhotse (8516 m.).	Pyrenaica, 1995, 181 zk.,375-379	1995
I. Iñurrieta	IÑURRIETA LABAIEN Iñaki	Hizkuntzabizitzatik ikasi (Hizkuntza ikasgelaz kanpo norbereganzateko etakulturaz jabetzeko iharduerak)		1990
I. Iñurrieta	IÑURRIETA LABAIEN Iñaki	Bideoari beremamia ateratzen		1990
I. Iñurrieta	IÑURRIETA LABAIEN Iñaki	Urrezko Abarra.II		1995
I. Iñurrieta	IÑURRIETA LABAIEN Iñaki	Hezkuntzarenteoria eta praktika		1996
I. Iñurrieta	IÑURRIETA	Hiztegiak		1989



EEBS laburdurak

I. Iñurrieta	LABAIEN Iñaki IÑURRIETA	Gune 6. Naturzientziak		1989
NaturZ/DBH	LABAIEN Iñaki IÑURRIETA	Natur Zientziak.Irakaslearen gida didaktikoa. DBH 3		1997
Ingurunea/6	LABAIEN Iñaki IÑURRIETA	Ingurunea 6.Seigarren maila. B-D ereduak		1995
Lur eta Ingurugiro	LABAIEN Iñaki IÑURRIETA	Lur etaIngurugiro Zientziak. Batxilergoa		1997
I. Iñurrieta	LABAIEN Iñaki IÑURRIETA	Hatsarengainean	Susa, 1981, 18-23	1981
I. Iñurrieta	LABAIEN Iñaki IÑURRIETA	Legeen espirituazI		1999
Egin 1993	INTXA B.	Kirol portuaren kokapena, hegodikean oraingo	Egin, 1993-02-07, 18	1993
I. Intxausti	INTXAUSTI Ines	Argi-zopa Subi-pilean	Euskaldunon Egunkaria, 1993-01-24, 35	1993
I. Intxausti	INTXAUSTI Ines	Txoritxoari mokoka	Euskaldunon Egunkaria, 1996-07-20, 33	1996
J. Intxausti	INTXAUSTI Joseba	Gizon bat aurkitu dutMallorca-n	Arantzazu, 1969, XLVIII; 1970, XLIX, 350-352,37-39	1969
J. Intxausti	INTXAUSTI Joseba	Euskal ola zaharrak	Lureta Gizon, Euskal Herria, 1974, 309-339	1974
J. Intxausti	INTXAUSTI Joseba	Zaitegi eta Euzko Gogo.II: Hamar urteko lana (1950-1959)	Jakin, 1980, 13 zk., 96-119	1980
J. Intxausti	INTXAUSTI Joseba	Ormaetxea "Orixe", N.(1991): Idazlan guztiak	RIEV, 1993, XXXVIII, 209-212	1993
J. Intxausti	INTXAUSTI Joseba	Iraultzaren hildotik		1972
J. Intxausti	INTXAUSTI Joseba	Euskararen eliz erabilpenaeta Luku gotzaina	Sancho el Sabio, 1997, 7 zk., 243-274	1997
J. Intxausti	INTXAUSTI Joseba	Euskal antzinate.Berantiarraz eta lehen ertaroaz	Sancho el Sabio. Revista decultura e investigación vasca. Euskal kultura eta Elhuyar,1979, 16 zk., 43-52; 1979, 20 zk., 40-44; 1980, 21 zk., 17-21	1994
X. Intxausti	INTXAUSTI Xanti	Mikroskopia		1979
Inzag	INTZAGARAI Ramon	Etxegarai'tar Bonifazioeuskaltzain berri jaunaren itzaldiari Erramon Intzagarai euskaltzainjaunak egin zion erantzumena	Euskera, 1926, VII, 124-135	1926
Inzag	INTZAGARAI Ramon	Ume zurtzaren negarrak [poesia]	Euskal Erria, 1901, XLV, 298-300	1901
Egin 1993	INZA B.	Getaria: Bolibia eta Perukodiapositiba emanaldia	Egin, 1993-01-30, 37	1993
Herria 2000 Eliza 1988	IPAR-HEGOETAKOA	Iparraldetikmartxoko kronika	Herria 2000 Eliza, 1988, 95 zk., 42	1988
Igeriketa	IPARRAGIRRE Josune	Entrenatzaile etairakasleentzako fitxa didaktikoak: igeriketa		1998
P. Iparragirre	IPARRAGIRRE Pilar	Camp David	Zeruko Argia, 1978-10-15, 803 zk.	1978
E. Garmendia	IPARRAGIRRE Pilar	Afrika, Asia eta Ozeania		1981
Euskera 1978	IPARRALD. EUSKALTZ.	Euskararen batasunari buruz"h" letraren ausia dela-ta	Euskera, 1978, XXIII, 581-592	1978
Argia 1983	IPARRALDEKO GAU- ESKOLAK	Herriko plaza.Baionako postetxeko azkena. Gutunak Arabara? Arabiara!		1983
Agur 1973	IRA	Gotzon'i, an goien, irri-paregiñarazteko	Agur, 1973-10-27, 108 zk., 1	1973
J.A. Irabien	IRABIEN J.A.	Uraren poluzioa. I Metalenberreskuratzean erauzketa-prozesuaren oinarri fisiko-kimikoak	Elhuyar, 1985, 11 tomoa, 3-4 aleak, 398-405	1985
Herr 1946	IRACHET Jean Pierre	Pilotaz	Herria,1946-07-11, 85 zk., 4	1946
Herr 1946	IRACHET Jean Pierre	Pilotaz	Herria,1946-11-07, 66 zk., 2	1946
F. Iraeta	IRAETA Francisco	Jaungoiko-zale izatekoBidea. I. laurdena		1956
Legazpi 87-88	IRAETA Migelanjel	Legazpi 87-88		1987
Hizkuntza/OHO	IRAKASLE ELKARTEA	Hizkuntza. 3. OHO.3. maila		1983
Hizkuntza/OHO	IRAKASLE ELKARTEA	Hizkuntza. 5. OHO. 5maila		1986
Ipuin harrigarriak/2	IRAKASLE ELKARTEA	Ipuinharrigarriak. 2		1981
Zipristin/6	IRAKASLE ELKARTEA	Zipristin. 6. Irakurgaiak.OHO 6. maila		1985
Zipristin/1	IRAKASLE ELKARTEA	Zipristin. 1. Irakurgaiak		1986
Ipuin harrigarriak/1	IRAKASLE ELKARTEA	Ipuinharrigarriak. 1		1980
Hizkuntza/OHO	IRAKASLE ELKARTEA	Hizkuntza 8. OHO 8		1988

EEBS laburdurak

Zipristin/7	IRAKASLE ELKARTEA	Zipristin 7		1994
Kuxkux/2	IRAKASLE ELKARTEA	Kuxkux. 2. 1. atala.Esperientzi-arloa. OHO 2. maila		1987
Zipristin/3	IRAKASLE ELKARTEA	Zipristin. 3. OHO 3		1986
Zipristin/8	IRAKASLE ELKARTEA	Zipristin. 8. Irakurgaiak.OHO 8. maila		1987
Kuxkux/2	IRAKASLE ELKARTEA	Kuxkux. 2. 2. atala		1986
Hizkuntza/OHO	IRAKASLE ELKARTEA	Hizkuntza. 6. OHO.6. maila. D eredua		1985
Egin 1982	IRAKASLE TALDE BAT	Ikastolako langileoktxetxu "garaikoetxea"ri erantzunez	Egin, 1982-05-28, 16	1982
Literatura/3	IRAKASLE TALDE BAT	Literatura. III[sarrerak]		1985
B. Iraola	IRAOLA Basilio	Elurra eta sua		1960
Inguruak 1997	IRAOLA Josune	Lanegunen tipologieiburuzko azterketa	Inguruak, 1997, 19 zk., 151-176	1997
R. Iraola	IRAOLA Rufino	Lopategiren errestua	HABE, 1992, 219. zk., 30-31	1992
R. Iraola	IRAOLA Rufino	Liburu mardula eta ondo tajutua	Argia, 1992-02-09, 62	1992
R. Iraola	IRAOLA Rufino	Batzarrea	DV Zabalik,1987-06-24, 40 zk., 2	1987
R. Iraola	IRAOLA Rufino	Bertsorean muina bukaerakoarrazoi kolpea da, orain ere	DV, 1997-01-21, 59	1997
R. Iraola	IRAOLA Rufino	Ostiralean jokatu daEskolarteko Txapelketako finala	DV, 1999-05-25, 22	1999
Iraola	IRAOLA Victoriano	Echeko auntza [poesia]	Euskal Erria, 1900, XLII, 436-439	1900
J.M. Iraolagoitia	IRAOLAGOITIA Joan Mari	Bizkaia irratiaBizkaiko euskal irrati bakarra	Mendebaldeko euskara XX. mendegoinean, 101-109	1997
J.M. Iraolagoitia	IRAOLAGOITIA Joan Mari	Naturaarakatzen. 3. 2. Nerbio-sistema. Sentsazioak. OHO 8. (IRAOLAGOITIA, JoanMari (bizkaieraz)		1987
T. Irastortza	IRASTORTZA Tere	Kreazio lanak	Susa, 1979, 2 zk., 24	1979
T. Irastortza	IRASTORTZA Tere	Nire anaia andrazkoa	Egan, 1997-1/2, 177-200	1997
T. Irastortza	IRASTORTZA Tere	Manual devotiogabecoa edo ibilgailuetara erabiltzeco escu-liburua		1994
Egin 1988	IRASTORZA A.	Oraindik ere hoztuta	Egin, 1988-12-08, 22	1988
N. Irastorza	IRASTORZA Nagore	Hiper-Eroskiaren auzia	Irutxulo, 1994, 30. zk., 14	1994
HerrizH 1988	IRATI-KO ARTZAINA	45 Nafartar artzain Iratingaindi	Herriz Herri, 1988-11-03, 405 zk., 4	1988
ZArg 1974	IRATZEMENDI	Lazkano	Zeruko Argia,1974-03-17, 576 zk., 11	1974
Zabal 1973	IRAUN	Español presondegietan ditugunherriarrak ez ahantz	Zabal, 1973, 3 zk., 31-33	1973
E. Irazabal	IRAZABAL Endika	Parrokoentzako	Jaungoiko-zale, 1914-07-05, 23 zk., 3	1914
ZienTekn	IRAZABALBEITIA Inaki	Zientzia eta teknikaEuskal historian	Euskal Herria. 1. Historia eta Gizartea, 1985,387-395	1985
Elhuyar	IRAZABALBEITIA Inaki	Inguratzen gaituenmundua 1. OHO. Fisika		1989
I. Irazabalbeitia	IRAZABALBEITIA Inaki	Arrotzaparadisuan		1991
I. Irazabalbeitia	IRAZABALBEITIA Inaki	Ipuindeslaiak		1999
I. Irazabalbeitia	IRAZABALBEITIA Inaki	Kimikaorganikoa. Konposatu organikoen erreakzioak eta egitura[Pro-manuscripto]		1980
I. Irazabalbeitia	IRAZABALBEITIA Inaki	Kimikaz Blai.LH 2-2		1987
I. Irazabalbeitia	IRAZABALBEITIA Inaki	Materiarenmuinean. Kimika. BBB. 3		1986
Kim/UBI	IRAZABALBEITIA Inaki	Kimikaren oinarriaklanduz. UBI		1987
Elhuyar	IRAZABALBEITIA Inaki	Unibertsoa. Lurlaunetik kuasareetaraino		1988
I. Irazabalbeitia	IRAZABALBEITIA Inaki	Udako EuskalUnibertsitatea: Helburuak, historia eta egoera	Jakin, 1990, 57zk., 99-120	1990
M. Irazgoiti	IRAZGOITI Martin	Langileak eta iraultzaIrranen	Larrun, 1988, 7 zk., 125-128	1988
J.M. Irazola	IRAZOLA Jose Mari	Euskal gaiak. Morfologiaeta Joskera		1992
J.M. Irazola	IRAZOLA Jose Mari	Deklinabidea eta aditza		1985
J.M. Irazu	IRAZU Jesus Mari	Iraganari begira	Bertsolari, 1992, 5.zk., 44-45	1992
JAIraz Joańixio	IRAZUSTA Juan Antonio	Joańixio		1946
JJIrazusta	IRAZUSTA Juan José	Nork bere bidea. II		1980

EEBS laburdurak

Egunk 1996	IRIARTE Felix	EAEk Europako Batasunak eskatzendituen aurrekontuak izango ditu	Euskaldunon Egunkaria, 1996-12-13, 5	1996
J.L. Iriarte	IRIARTE Jose Luis	Noiz utziko ote dituguetsaikeriak?	Goiz-Argi, 1974-05-01, 191 zk., 5	1974
J.L. Iriarte	IRIARTE Jose Luis	Gure erri-joku nagusiak		1973
J. Iriarte	IRIARTE Joxe	Borrokaeren gorrian		1999
Kim/UBI	IRIARTE Marian	Kimikaren oinarriaklanduz. UBI		1987
A. Iribar	IRIBAR Arritxu	M <sup>a</sup> Luisa Irizar	Emakunde, 1992, 8 zk., 14-15	1992
Arrantzaria	IRIBAR Bartolo	Arrantzaria / Evolución dela construcción artesanal de la pesca y de sus artes en Euskalerrria		1984
J.J. Iribar	IRIBAR J.J.	Erreta	Egin, 1988-04-29,23	1988
J.J. Iribar	IRIBAR J.J.	Sport-auto" edo "Auto-sport"	Egin, 1988-12-03, 47	1988
J.J. Iribar	IRIBAR J.J.	Euskal telebista	Egin,1988-12-03, 47	1988
J.J. Iribar	IRIBAR J.J.	Erantzungailu automatikoak	Egin, 1989-08-05, 41	1989
J.J. Iribar	IRIBAR J.J.	Zezenak datoz	Egin,1988-07-29, 19	1988
J.J. Iribar	IRIBAR J.J.	"Peri erotos". Gizonak etaemakumeak	Egin, 1983-09-20, 20	1983
J.J. Iribar	IRIBAR J.J.	Boterearen harrokeria	Egin, 1987-12-16, 41	1987
J.J. Iribar	IRIBAR J.J.	Ospetsuen eraso	Hemen,1989-10-06, 160 zk., 30	1989
J.J. Iribar	IRIBAR J.J.	Galiziar so	Egin,1989-08-04, 21	1989
J.J. Iribar	IRIBAR J.J.	Bior bira	Egin,1987-12-16, 41	1987
Zerbitzuan 1997	IRIBAR Jon	Txabolzaletasunarekinamaitzeko programak. Debako esperientzia	Zerbitzuan, 1997, 32zk., 24-26	1997
Alr	IRIGARAI Angel	Leen Peredikia, in: IZETA, M.:Dirua galgarri, 9-13		1962
Alr	IRIGARAI Angel	"Hego-haizearen ipuinak", "Sendagile maltzurra" eta beste	Zeruko Argia, 1974-02-10, 571 zk., 7	1974
Alr	IRIGARAI Angel	Onaindia-ren Euskal Literaturaliburua	Egan, 1973, XXXIII, 1-6 zk., 113-117	1973
Alr	IRIGARAI Angel	Axularren berri gutti ezagunak	Fontes Linguae Vasconum, 1974, VI, 123-128	1974
J.A. Irigarai	IRIGARAI J.A.	Euskara bizitzaren kenkan.Orekaren mintzoa		1988
J.A. Irigarai	IRIGARAI J.A.	Euskera eta Nafarroa		1973
J.A. Irigarai	IRIGARAI J.A.	Gauerdiko ele galduak		1986
Flr	IRIGARAI Pablo Fermin	Zuur-itzak eta edertasuna	El Día, 1933-11-15, 10	1933
Flr	IRIGARAI Pablo Fermin	Ez da egiaren beldur	Euskal Esnalea, 1928, XVIII, 1-3	1928
Flr	IRIGARAI Pablo Fermin	Nafarroa	Argia,1931-08, 540 zk., 3	1931
J. Irigaray	IRIGARAY Jean	Amazonen deia. Indietakogoronika. 1. Pedro Urzua		1992
A. Irigoien	IRIGOIEN Alfontso	Pertsona izenez gehiago	Euskera, 1977, XXII, 633-637	1977
A. Irigoien	IRIGOIEN Alfontso	Baten, batetan/bateanizen-syntagma mugagabeak	Fontes Linguae Vasconum, 1992, 59 zk.,45-54	1992
A. Irigoien	IRIGOIEN Alfontso	Euskal Herria eta euskara	Lur eta Gizon, Euskal Herria, 1974, 237-241	1974
A. Irigoien	IRIGOIEN Alfontso	Xalbador, Nafarroabehereko txori euskalduna	Punto y Hora de Euskal Herria,1976-12-01, 17 zk., 29-30	1976
A. Irigoien	IRIGOIEN Alfontso	Done Miliaga Kukullakoaeta euskara	Euskera, 1975, XX, 161-186	1975
A. Irigoien	IRIGOIEN Ana	Frida Kahlo		1998
D. Irigoyen	IRIGOIEN Domingo	Bizi!		1951
J.M. Irigoien	IRIGOIEN Joan Mari	Apaiz zaharraren gitarra		1996
J.M. Irigoien	IRIGOIEN Joan Mari	Metak eta kometak		1994
J.M. Irigoien	IRIGOIEN Joan Mari	Erraldoi onmiragarria		1989
J.M. Irigoien	IRIGOIEN Joan Mari	Consummatum est		1993
J.M. Irigoien	IRIGOIEN Joan Mari	Udazkenarenbalkoitik		1989
J.M. Irigoien	IRIGOIEN Joan Mari	Georgeren medzinamiragarria		1991
J.M. Irigoien	IRIGOIEN Joan Mari	Sorginak		1990
J.M. Irigoien	IRIGOIEN Joan Mari	Oilarraren promesa		1976
J.M. Irigoien	IRIGOIEN Joan Mari	Poliedroarenhostoak		1982
J. Irigoien	IRIGOIEN Joxemanuel	Patziku PERURENA: 'Ezdiagu oinarri sendo bat geure buru eta historian sinisteko'	Ttipi-ttapa, 1994, 139. zk., 3	1994
Ttipi-ttapa 1995	IRIGOIEN Joxemanuel	Lanaren esklabo ezizateko, lau baserri elkartu dira Saran	Ttipi-ttapa,1995-03-02, 153 zk., 4-5	1995
Ttipi-ttapa 1999	IRIGOIEN Migel Mari	Alkaiagak izan duenarrakasta ikusita aitzinera egin nahi dugu Arrakoizkoindustrialdearekin	Ttipi-ttapa, 1999-12-02, 267 zk., 5	1999
Baietz ba!	IRIONDO GONZALEZ Eduardo	Baietz ba! 1.Ikaslearen liburua		1996

EEBS laburdurak

Baietz ba!	IRIONDO GONZALEZ Eduardo	Baietz ba! 3.Ariketa-liburuska (erantzunekin)		1998
Baietz/6	IRIONDO GONZALEZ Eduardo	Baietz 6. Irakaslearen liburua. Gida		1994
Baietz ba!	IRIONDO GONZALEZ Eduardo	Baietz ba! 2.Irakaslearen gidaliburua		1997
Baietz/4	IRIONDO GONZALEZ Eduardo	Baietz 4. Ariketaliburua		1994
Baietz/3	IRIONDO GONZALEZ Eduardo	Baietz. 3.Irakaslearen gida liburua		1987
Baietz/1	IRIONDO GONZALEZ Eduardo	Baietz - 1 (Ariketaliburua)		1989
J.M. Iriondo	IRIONDO Joxe Mari	Bertsolari-Txapelketa Nagusia [oharrak eta gaiak]		1980
L. Iriondo	IRIONDO Lourdes	Kontu kontari. Haurakeuskalduntzen bideoaren bidez. 2. zatia		1985
I. Irizar	IRIZAR Iñazio	Makalaren herriantzerkia		1985
R. Irizar	IRIZAR R.	Paysan de la Garonne"	Jakin, 1966, 23 zk., 40-46	1966
Agur 1973	IRRINTZI	Arrati'ko Jaiak	Agur, 1973-10-20, 107 zk., 3	1973
Irakurgaiak 1982	IRUINEA, GASTEIZ DONOSTIAKOELIZA BARRUTIAK	Irakurgaiak. Aldiko berezia: I. Igandeak; Aldikoberezia; II. Aste-egunak; Santuen berezia eta betikoa sakramentu eta oikuneetarako mezak; Zenbait bearialditarako mezak; Deboziozko mezak; Illeta-mezak		1982
Anait 1970	IRUKOTE	Erriz erri. Markina	Anaitasuna, 1970-02-15, 182 zk., 2	1970
Goiz-Argi 1974	IRULITA	Ikastolak, zalantzariki etazatiketariak	Goiz-Argi, 1974-05-08, 192 zk., 4	1974
Igandea	IRUÑEA ETA TUTERAKO ELIZBARRUTIAK	Igandearen ospakizuna apaizik ez denean: elizkizun liburua		1997
X. Iruretagoiena	IRURETAGOIENA Xanti	Sueziako kooperatibamugimendua	Koperatibak, 1973, 11-44	1973
J. de Iruretagoyena	IRURETAGOYENA Juan	Igandero'ko Berriona. I		1931
Zer irakurri DV 1993	IRUSTA Antton	Zer irakurri... hura ikasi 2(Batueraz)		1996
L. Erriondo	ISASA	Urtz: zeruetako jauna	DV, 1993-08-23, 40	1993
TestuZient	ISASI Xabier	Hizkuntza, hezkuntza eta lebiduntasuna		1993
L. Erriondo	ISASI Xabier	Testu zientifikoen ikaskuntzan argibide eta eskemen eragina	Uztaro, 1992, 5 zk., 139-149	1992
M.E. Ituarte	ITUARTE Mari Eli	Euskal Curriculuma eta lebiduntasunaren garapena	Ele, 1994, 14 zk., 69-129	1994
M.E. Ituarte	ITUARTE Mari Eli	Basajauna: eta beste euskal ipuin eta legenda batzuk		1997
M.E. Ituarte	ITUARTE Mari Eli	Erregearen postaria		1990
M.E. Ituarte	ITUARTE Mari Eli	Hitzetik irudira, ekinean aspertu gabe ongi idazteko bidea		1995
M.E. Ituarte	ITUARTE Mari Eli	Horrelaxe		1990
Txepetx/6	ITUARTE Mari Eli	Txepetx 6. Inguruaren Ezaguera (Batueraz)		1995
P. Ituarte	ITUARTE Patxi	Azalkeria, armen negozioa etahirugarren mundua	Deia, 1994-02-28, 26	1994
Bide izkutua	ITUNBE	Bide izkutua		1956
A. Iturbe	ITURBE Arantxa	Lehenago zen berandu		1995
A. Iturbe	ITURBE Arantxa	Ametsak eta helburuak	Diario de Noticias, 1997-01-10, 54	1997
A. Iturbe	ITURBE Arantxa	Ezer baino lehen		1992
A. Iturbe	ITURBE Arantxa	Zai	HABE, 1990-12-15, 187 zk., 34-35	1990
A. Iturbe	ITURBE Arantxa	Nik askoz ere gehiagomaite zaitut	HABE, 1992, 219. zk., 36-37	1992
A. Iturbe	ITURBE Arantxa	Ai, ama!		1999
J. Iturbe	ITURBE Jazinto	Kimika orokorra		1978
J. Iturbe	ITURBE Jazinto	Zientziaren egoera XVIII. mendearen azken urteetan	Elhuyar, 1983, 9 tomoa, 3 alea, 265-273	1983
J. Iturbe	ITURBE Jazinto	Hautaprobak. Azterketaketa erantzunak. Kimika 1993-94-95-96. I (UBI) eta II (LOGSE)		1997
Kimikako Problemak	ITURBE Jazinto	Kimikako problemak		1986
J. Iturbe	ITURBE Jazinto	Kimika orokorra. II. parte		1979
M. Iturbe	ITURBE Martin	Nazaretoko Jesus. Gizon etaberrin on		1986
M. Iturbe	ITURBE Martin	Elorria		1986
M. Iturbe	ITURBE Martin	Bizitzako gazi-gezak		1987

EEBS laburdurak

M. Iturbe	ITURBE Martin	Gorostiagaren abesti orlegia		1987
X. Iturpe	ITURPE Xabier	Domeinua eta sabotajea	Zehatz, 1980, III, 7 zk., 39-43	1980
J.M. Iturralde	ITURRALDE Joxemari	Zikoinein kabiansartuko naiz		1986
J.M. Iturralde	ITURRALDE Joxemari	Mota askotako artea	Zehar, 1993, 20. zk., 8-9	1993
J.M. Iturralde	ITURRALDE Joxemari	Kilkirra etaroulottea		1997
J.M. Iturralde	ITURRALDE Joxemari	Izua hemen		1989
J.M. Iturralde	ITURRALDE Joxemari	Ijitoak dauzkat nireetxean		1988
J.M. Iturralde	ITURRALDE Joxemari	Pic-nic zuenarbasoekin		1985
J.M. Iturralde	ITURRALDE Joxemari	Kez egindakoerretatua		1992
Egin 1991	ITURREGI N.	La unión hace la juerga" saioberria gaur hasiko da ETB-2an	Egin, 1991-07-03, 49	1991
J. Iturria	ITURRIA Jose	Barroko musikariak Arantzazun	Cuadernos de sección: Música 1, 1983, 83-90	1983
J. Iturria	ITURRIA Jose	Nere laguna (2 tomo)		1926
J. Iturria	ITURRIA Jose	Nere laguna		1922
J. Iturria	ITURRIA Jose	Eiza-iztia edo abere ta piztiak		1929
Egin 1996	ITURRIA Joseba	Badakit non nagoen etagauzak nola dauden	Egin, 1996-10-18, 35	1996
K. Iturria	ITURRIA Karmelo	Aita Juan Antonio Ubillos,euskal-idazlea	Euzko Gogo, 1956, VII, 76-96	1956
K. Iturria	ITURRIA Karmelo	Zarazuko frantziskotarrenmisiolari kolegioa eta euskara	Euskera, 1987, XXXII, 289-295	1987
Egunk 1997	ITURRIAGAETXEBA RRIA Asier	Euskadi taldekozuzendaritzak dimisioa aurkeztu du	Euskaldunon Egunkaria,1997-07-20, 22	1997
Karmel 1979	ITURRIKO	Xabier Amuritzza	Karmel,1979, 154 zk., 54-61	1979
Egunk 1993	ITURRIOTZ A.	Bixente Huizi, 70 urteak izerdipatsetan	Euskaldunon Egunkaria, 1993-01-24, 38	1993
M. Iturrioz	ITURRIOZ Miren	Maidera eta Xabier, egungoartzai gazteak	DV, 1999-04-08, 22	1999
La Cruz 1934	ITXAS-ALDE	Jarrai zintzo	La Cruz,1934-04-22, 286 zk., 12	1934
Argia 1931	ITXAS-AURRE	Mutriku	Argia, 1931-08, 540zk., 3	1931
Ene Bada! 1990	ITZIAR	Maita Basabe masaiaria	EneBada!, 1990-11-22, 6 zk., 7	1990
El Día 1932	ITZIAR MAITE	Itziar	El Día, 1932-01-15,10	1932
Mltziar	ITZIAR Martin	Larraundi'ko Sendia		1968
Egunk 1995	I.U.	Aoiz eta Maitane Intxaurragapeategian izango dira gaur	Euskaldunon Egunkaria, 1995-05-04,9	1995
El Día 1933	IXAKA	Elgoibar	El Día, 1933-11-15,10	1933
El Día 1936	IXAKA	Aberri eguna ospatu degu, eta...	El Día, 1936-06-10, 12	1936
K. Izagirre	IZAGIRRE Koldo	Ez duk erraza, konpai!		1995
K. Izagirre	IZAGIRRE Koldo	Euskararen historia txikiaDonostian 1800-1998		1998
Ke arteko egunak	IZAGIRRE Koldo	Ke arteko egunak		1990
K. Izagirre	IZAGIRRE Koldo	Gazte ginen. Zabilzakontuz, Rosa	Argia, 1986-02-16, 1091 zk., 35	1986
K. Izagirre	IZAGIRRE Koldo	Nik ere Germinal! egingura nuen aldarri		1998
K. Izagirre	IZAGIRRE Koldo	Metxa esaten diotenagirretar baten ibilera errenak		1991
K. Izagirre	IZAGIRRE Koldo	Telesforo Monzon(1904-1981)		1999
K. Izagirre	IZAGIRRE Koldo	Gauetz ate joka datozenean		1996
EstiLib	IZAGIRRE Koldo	Estilo liburua		1992
K. Izagirre	IZAGIRRE Koldo	Gure zinemaren historiapetrala		1996
K. Izagirre	IZAGIRRE Koldo	"Merry Christmas, Panama!"esan zuen heriotzak		1999
L. Izagirre	IZAGIRRE Lurdes	Gela hegalaria		1985
Tx. Izagirre	IZAGIRRE Txomin	C.E.E. ta laterkideeneskubideak	Europa, 1965, 161-189	1965
Izarraizpe	IZARRAIZPE IRAKASKUNTZA KOOP.	Euskara igalgihadi plazara. 3. maila		1981
Izarraizpe	IZARRAIZPE IRAKASKUNTZA KOOP.	Euskara igalgihadi plazara. 2. maila		1981
Zabal 1975	IZARREKO	Sozialismaren egungo zenbaitarazo	Zabal, 1975, 14 zk., 27-30	1975
Izeta	IZETA Mariano	Baztan	Egin, 1977-12-17, 24	1977
Izeta	IZETA Mariano	San Martin	Diario de Navarra,1999-11-20, 85	1999
Izeta	IZETA Mariano	Baztan	Zeruko Argia, 1974-03-17,576 zk., 11	1974
Izeta	IZETA Mariano	Txistulariak eta dantzak	Diario deNavarra, 1998-11-08, 78	1998
Izeta Nigarrez	IZETA Mariano	Nigarrez sortu nintzan		1982
Izeta	IZETA Mariano	Bestak hemen eta bestak han	Diario de Noticias, 1994-09-04, 42	1994
Izeta	IZETA Mariano	Elizondoko Korala	Diario deNavarra, 1992-06-13, 50	1992
Izeta	IZETA Mariano	Larrazkena	Diario de Navarra,1999-10-30, 85	1999
Izeta	IZETA Mariano	Basarri bertsolaria	Diario deNavarra, 1999-11-28, 40	1999

EEBS laburdurak

Izeta	IZETA Mariano	Mendizaleak	Diario de Noticias,1994-06-25, 50	1994
Izeta	IZETA Mariano	Maiatza	Diario de Navarra,1999-06-12, 86	1999
Izeta	IZETA Mariano	Baztan	Herria, 1983-12-15, 173 lzk., 4	1983
Izeta	IZETA Mariano	Nere eskerrak	Diario de Navarra,1992-01-04, 30	1992
K.D. Izpizua	IZPIZUA Koldo Daniel	Lore zimelduen sua	Hegats, 1992, 6 zk., 13-54	1992
K.D. Izpizua	IZPIZUA Koldo Daniel	Marginalia:totalitarismoaren marjen hutsalak	Literatur Gazeta, 1989, 11-12zk., 3-8	1989
Inguruak 1997	IZTUETA Anjeles	Lanegunen tipologieiburuzko azterketa	Inguruak, 1997, 19 zk., 151-176	1997
A. Iztueta	IZTUETA Anjeles	Estatistika		1978
P. Iztueta	IZTUETA Paulo	Anaitasuna" berritua	Zabal, 1974, 9 zk., 38-40	1974
P. Iztueta	IZTUETA Paulo	Hezkuntza eta soziologia		1993
P. Iztueta	IZTUETA Paulo	Alfabetatze eta euskalduntzearen prozesua hizkuntz normalkuntzaren ildotik (1940-1992)	Ele, 1992,11-12 zk., 65-89	1993
P. Iztueta	IZTUETA Paulo	Quito-n arrebarekin	IV:Hitzaldiak Orixe mendeurrena (1888-1988), 473-491	1991
P. Iztueta	IZTUETA Paulo	Eriotz-ondorengoaren berri	Jakin, 1960, 11 zk., (Yakin), 24-32	1960
P. Iztueta	IZTUETA Paulo	Intelligentsia kimatuaren orbelak		1996
P. Iztueta	IZTUETA Paulo	Semeen edukazioa oinarritzen	Jakin, 1959, 10 zk., (Yakin), 56-63	1959
NekazArkit	IZTUETA Paulo	Arabako nekazal arkitekturaren inbentarioa. II. Errioxa Arabarra / Inventario de Arquitectura ruralalavesa. II. Rioja Alavesa		1985
Marxismoa	IZTUETA Paulo	Marxismoa eta Nazional arazoa Euskal Herrian		1974
P. Iztueta	IZTUETA Paulo	V: Orixe eta bere garaia		1991
P. Iztueta	IZTUETA Paulo	Gizarte-ekintzak / Obrassociales 1983		1984
P. Iztueta	IZTUETA Paulo	Gizarte-ekintzetako txostena /Memorias de las obras sociales. 1980		1981
P. Iztueta	IZTUETA Paulo	Sokrate aurreko filosofia	Filosofiaren kondaira. I, 1965, 9-44	1965
JBDei 1921	J.A.	Santurtze'n	Jesus'en biotzarendeya, 1921, 58 zk., 318	1921
JBDei 1922	J.A.	Ameriketan gertatua	Jesus'en biotzaren deya, 1922, 62 zk., 63	1922
JBDei 1921	J.A.	S. Iñazoren errosarioa	Jesus'en biotzaren deya, 1921, 53 zk., 158-159	1921
Egin 1990	J.A.	Gipuzkoako hamar ikastola astronomoak prestatzen	Egin, 1990-05-11, 03	1990
Egin 1990	J.A.	Aita Anduezak: "Lekaroz batzoki batzela zioten"	Egin, 1990-05-08, VI	1990
Egin 1986	J.A.	Txari Goienetxe, iraultza pertsonal baten ondorio plastikoak	Egin, 1986-08-05, 22	1986
Hemen 1987	J.A.	Uxue Manterola, "robot" pintatzailearen ama	Hemen, 1987-11-20, 61 zk., 32	1987
KarmArgia 1934	JAGOBA K.O.	Lourdes'ko artzaintxoaldaretan	Karmen'go Argia, 1934-02, 38 zk., 57-58	1934
Goiz-Argi 1984	JAIZKIBEL	Athletic txapeldun	Goiz-Argi, 1984-05-13, 536 zk., 3-4	1984
JKort Erl II	JAKAKORTAJARENA	Erlezaintza. II Txomin		1988
JKort	JAKAKORTAJARENA	Euskera da arrobiaberatsena Txomin	DV, 1991-10-08, 48	1991
JKort Erl I	JAKAKORTAJARENA	Erlezaintza. I Idazti-alea Txomin		1988
Jakin 1987	JAKIN	Zenbaki honetan	Jakin, 1987,42-43 zk., 3-4	1987
Kristau Bidea	JAKIN	Kristau Bidea		1975
Jakin 1981	JAKIN	294 idazle	Jakin, 1981, 21 zk.,251-252	1981
Herr 1987	JAKIN	Familia tipitzen ari	Herria,1987-12-10, 1931 zk., 3	1987
Jakin 1981	JAKIN	Euskararen arazoak	Jakin, 1981,21 zk., 230-246	1981
Jakin 1981	JAKIN	Bilakaera ideologikoa	Jakin,1981, 21 zk., 125-147	1981
Jakin 1958	JAKIN	Itzaurrea	Jakin, 1958, 7 zk.,(Yakin), 3-4	1958
Jakin 1960	JAKIN	Ateak-zabalik	Jakin, 1960, 11 zk.,(Yakin), 3-4	1960
Euzkadi 1919	JALTZUBI	Euzko elez: Ondarribi	Euzkadi, 1919-01-17, 2.163 zk., 6	1919
GJaur	JAUREGI Gabriel	Arrautzak ez dira, zeruko arriak baño	Karmen'go Argia, 1934-09, 45 zk., 264	1934
J. Elorza	JAUREGI I.	Teknika eta unibertsoa		1977
Egin 1983	JAUREGI J.	150. urteurrena ospatuko dugulata... Plan ZEN 1834	Egin, 1983-09-07, egunon	1983
J. Jauregi	JAUREGI Joseba	Eskastasun koronarioa	Elhuyar, 1979, 18 zk., 3-11	1979
J. Jauregi	JAUREGI Joseba	Sistema nerbiotsuaren ezastruktura	Elhuyar, 1979, 16 zk., 1-6	1979
Jaukol	JAUREGI Koldobika JAURTAKOL	Jesus Gurutzetuari	La Cruz, 1932-05-01, 186 zk., 6	1932
Jaukol Ipui	JAUREGI Koldobika JAURTAKOL	Ipuiak		1953



EEBS laburdurak

Jaukol	JAUREGI Koldobika JAURTAKOL	Paskual Duarte		1967
Jaukol	JAUREGI Koldobika JAURTAKOL	Xenpelarbertsolaria		1958
A. Jauregi-Arraburu	JAUREGI- ARRABURU Amaia	HIESa gureartean	Arrasate Press, 1993, 178. zk, 10	1993
Herr 1944	JAUREGUY	Chuberotarrer	Herria,1944-10-19, 1 zk., 2	1944
Jazten 1990	JAZTEN	Sarrera	Jazten, 1990, 3 zk., 3	1990
Egin 1988	J.B.	Juan Mari Lekuonak Euskaltzaindiakosarrera hitzaldia egin zuen atzokoan	Egin, 1988-07-31, 21	1988
Hemen 1988	J.B.	Ikastolek: Rekaldek engainatu eginzuen Gobernu Kontseilua	Hemen, 1988-05-20, 87 zk., 12	1988
Herr 1945	J.B.	Jentia basatu	Herria, 1945-08-30,40 zk., 1	1945
Dirassar	J.-B.D.	Egun eta bihar	Herria,1999-04-08, 8	1999
Dirassar	J.-B.D.	Egun eta bihar	Herria,1999-05-20, 8	1999
Dirassar	J.-B.D.	Egun eta bihar	Herria,1996-07-18, 2364 zk., 8	1996
Herr 1946	J.-B.E.	Emaztekiak Rusian	Herria,1946-12-26, 110 zk., 2	1946
Herr 1961	J.B.L.	Donamartiri. Gure hurrekin	Herria, 1961-04-27, 560 zk., 3	1961
Olerti 1985	J.E.	Mateo B. Moraza'ri	Cuadernos desecceión: Hizkuntza eta literatura 7 [Olerti, 1985-86], 256	1988
ZArg 1972	J.E.	"Noticias y viejos textos de la linguavarrorum"	Zeruko Argia, 1972-03-26, 473 zk., 7	1972
C. Jemein	JEMEIN Ceferino	Eusko, ala Euzko?	Euzko Gogoa, 1951, II (9-10 zk.), 49-53; (11-12 zk.), 5-8	1951
C. Jemein	JEMEIN Ceferino	Laburrikiro [sobre la z deezk-]	Euzko Gogoa, 1952, III (3-4 zk.), 25	1952
C. Jemein	JEMEIN Ceferino	Euzkel-Pizkundia'renolerkirik onenak	Euzko Gogoa, 1950, I (5-6 zk.), 1-4; (9-10zk.), 1-2	1950
EEs 1926	JESUS'EN NICOLAS A.	Edesti laburrak Ingelanda(sic)	Euskal Esnalea, 1926, XVI, 109-113	1926
E. Jimenez	JIMENEZ Edorta	Zezenari adarretatik,gizonari... lanetik	Argia, 1989-05-21, 1245 zk., 5	1989
E. Jimenez	JIMENEZ Edorta	Urdaibaiko ipuin etakondairak		1996
E. Jimenez	JIMENEZ Edorta	Baleen barbaroa		1997
E. Jimenez	JIMENEZ Edorta	Zuzenbide sistema osoaeuskaraz eman nahi dugu	Argia, 1997-04-13, 1620 zk., 32	1997
E. Jimenez	JIMENEZ Edorta	Hemen datzana da	Julene Azpeitia IV. Ipuin Lehiaketa, 7-46	1992
E. Jimenez	JIMENEZ Edorta	Azken fusila		1993
E. Jimenez	JIMENEZ Edorta	Olerkaria Paseari Hutsada	Zehar, 1993, 22. zk., 20-21	1993
Gasteiz	JIMENEZ Jose Mario	Gasteiz harri gizatiarra /Vitoria piedra humanizada		1987
M. Jimeno	JIMENO Manuel	Excelsisco Miguel SantubarenEliza, antziñaco esanac eta condaira beste liburu batzuetatic NaparBatec atera duan liburucha		1906
Eguna 1989	J.I.U.	Ilargiari erreparatzen ikasi gurearbasoengandik	Eguna, 1989-05-04, 275 zk., 18	1989
Anait 1972	J.J.	Euskararen etorkizunak EuskalHerrian	Anaitasuna, 1972-04-30, 233 zk., 8	1972
Egin 1989	J.J.I.	Euskal Jai desfilea eta Gasteizkofestak "Jai giroan" saioan	Egin, 1989-08-05, 41	1989
Eguna 1990	J.L.A.	Iribar: 'Euskadiko Selektzioa aurreraateratzeko guztion borondatea beharrezkoa da'	Eguna, 1990-03-15,320 zk., 14	1990
Herr 1961	J.M.	Zinema, klima	Herria, 1961-04-27,560 zk., 4	1961
Eutsi/2	J.M. Zabala euskaltegia	Eutsi 2lrakaslea-EGArako materialak		1993
Deia 1987	J.M.O.	Maskarada taldeak azkeneko antzerkilana eskeiniko	Deia, 1987-12-04, 28	1987
Egunk 1990	J.M.S.	Joku Olinpikoetako segurtasunazalantzan dago sindikatuen ustetan	Euskaldunon Egunkaria,1990-12-27, 18 zk., 15	1990
Argia 1983	JO	Hizkuntzaren borrokaren "galeusca"	Argia, 1983-07-17, 982 zk., 16-17	1983
Jnn	JOANNATEGUY Basile	Oarkera bi. On Kampion'ek dionazEuskal-Esnalean	RIEV, 1908, II, 583-584	1908
Jnn Bihotz-2	JOANNATEGUY Basile	Bihotz Sakratuarenhilabetea. A. B. Joannategui benediktanoak eskuaraz zarría bigarrenaldikotz		1912
Anait 1958	JON KEPA	Mariskal Montgomery katoliko?	Anaitasuna, 1958-11- 54 zk., 11	1958
Herr 1992	J.-P.C.	Laborarien xokoa	Herria,1992-10-01, 6	1992
Zabal 1976	J.R.E.	Valeur et répartition"	Zabal,1976, 17 zk., 43-46	1976
F.J. Juanes	JUANES F.J.	PMMA-ren propietatehidrodinamikoak MIBK/ MeOH nahaste binarioan	Elhuyar, 1986, 12tomoa, 2 alea, 26-37	1986
A. Juaristi	JUARISTI Aitor	Futboleko botak		1983
F. Juaristi	JUARISTI Felipe	Arinago duk haizea,Absalon		1990

EEBS laburdurak

F. Juaristi	JUARISTI Felipe	Denbora eta hitza		1991
F. Juaristi	JUARISTI Felipe	Ez idolorik uki		1998
F. Juaristi	JUARISTI Felipe	Intzensua lurrean bezala		1988
F. Juaristi	JUARISTI Felipe	Yuppiak	DV Zabalik,1987-01-28, 20 zk., 8	1987
F. Juaristi	JUARISTI Felipe	Breyten Breytenbach:Burnizko behiak izerditan egon behar du	Literatur Gazeta, 1985,2 zk., 9	1985
F. Juaristi	JUARISTI Felipe	Sagitarario		1995
J. Juaristi	JUARISTI Josu	Zorrotzailea. Zaindu zaitez!	Egin, 1991-07-03, 52	1991
J. Juaristi	JUARISTI Josu	Europako Batasuna: Genebansortutako asilo- eskubidea EBren jomugan	Gara, 1999-02-11, 30	1999
M. Juaristi	JUARISTI Manuel DUNDUNZAR	Begoña'ko Amariagurra [poesia]	Olerti, 1960, II, 218-219	1960
Genetika eta Osasuna	JUGO Begoña	Hitzaurrea, in: 9.Jardunaldiak Genetika eta Osasuna: Donostia, Miramar Jauregia, martxoak26, 27, 1999), 5-7		1999
DV 1981	K.A.	Abendua, giza-bide	DV,1981-11-29, 8	1981
J.K. Arbilla	KAIFER Antton	Gainegitura narratiboa eta aditzkategoriarene unitateak haurrek idatzitako ipuinetan	EMB. EuskaraBiltzarra, III, 325-331	1988
TxaloPT/3	KAIFER Antton	Txalo pin txalo. 3. Irakaslearenliburua		1982
Euzko Deya 1937	KAIKU	Bertsu berriak	EuzkoDeya, 1937-07-04, 63 zk., 2	1937
El Pueblo Vasco 1935	KAIKU	Desde Andoain	El PuebloVasco, 1935-03-15, 7	1935
Amerikaren aurkikuntza	KAIOA	Amerikaren aurkikuntzanKristobal Kolonekin		1991
Aita Santuen Erroman Gurutzadetara	KAIOA	Aita Santuen Erroman Gurutzadetara Rikardo LehoiBihotzarekin		1992
Eguzki Erregearekin	KAIOA	Parisen EguzkiErregearekin		1992
Euzkadi 1919	KALAMUKO ALTZERITZA	Euzko elez: Elgoibar	Euzkadi, 1919-01-25, 2.170 zk., 6	1919
S. Kalonje	KALONJE Segundo	Loreak udan intza bezela		1998
M. Kaltzakorta	KALTZAKORTA Mitxel	Mintzamina lantzen.I		1982
X. Kaltzakorta	KALTZAKORTA Xabier	Ekidin delakoarenlehengusu eta izterlehengusuez	Karmel, 1998-3, 223 zk., 143-154	1998
X. Kaltzakorta	KALTZAKORTA Xabier	Pu Songlingenipuinak		1988
X. Kaltzakorta	KALTZAKORTA Xabier	Herri IpuinenHasiera eta Amaierako Formulak	Tradiziozko ipuingintza, 1989,9-32	1989
J. Kalzada	KALZADA Julen	Herriak eta gizonak		1979
J. Kalzada	KALZADA Julen	Eromenaren laudorioa		1994
J. Kalzada	KALZADA Julen	Aurtengo euskal eskolen egunaLaudion	Egin, 1982-05-01, 29	1982
B. Kapanaga	KAPANAGA Bittor	Euskera, erro eta gara		1978
B. Kapanaga	KAPANAGA Bittor	Mintzoa ta oihartzuna	Zeruko Argia, 1974-07-21, 594-595 zk., 3	1974
Karmel 1988	KARMEL	Nire ala zure askatasuna?	Karmel,1988, 187 zk., 3-5	1988
J. Karraskedo	KARRASKEDO Jakinda	Etxe-aldaketa...Ekitalde bakarra	Antzerti, 1934, 25 zk., 1-20	1934
M. Karrera	KARRERA Mikel	Euskal Herriko foru-zuzenbidezibilari buruzko legea: Gipuzkoaren egoera	Uztaro, 1995, 14zk., 127-148	1995
Euzkadi 1918	KATARRA	Euzko abendaren elez: Algorta	Euzkadi, 1918-03-07	1918
F.J. Juanes	KATIME I.	PMMA-ren propietatehidrodinamikoak MIBK/ MeOH nahaste binarioan	Elhuyar, 1986, 12tomoa, 2 alea, 26-37	1986
Euzkadi 1919	KATRAPON-ORDE	Euzko elez: Getari	Euzkadi,1919-02-13, 2.191 zk., 6	1919
Herr 1965	KATTALIN	Amodioaren pena	Herria,1965-04-29, 770 zk., 3	1965
A. Kazabon	KAZABON Antton	Proxpero		1988
A. Kazabon	KAZABON Antton	Xenpelar: Juan FrantziskoPetriarena Berrondo 1835-1869		1999
A. Kazabon	KAZABON Antton	Izar baten gainean		1998
A. Kazabon	KAZABON Antton	Osasuna, mundu honetakoondasuna	Hemen, 1988-06-17, 91 zk., 9	1988
A. Kazabon	KAZABON Antton	Proxperoren lagunak		1991
BertsOst/8	KAZABON M.M.	Bertsu ostatua. 8. maila		1990
Jzale 1914	KEPA	Kistar ikaskija: Zifnesbagatasuna	Jaungoiko-zale, 1914-05-03, 21 zk., 3	1914
Ker ElizG	KEREXETA Jaime	Eliz-guraso apostolikuak		1975
Ker Mazmar	KEREXETA Jaime	Mazmarroizti	EuzkoGogoa, 1956...; 1957...; 1958...	1956
Ker ApEg	KEREXETA Jaime	Apostoluen Egiñak		1961
ZugKer	KEREXETA Jaime	Jesukristo Gure Jaunaren BerriOna		1974
EMeza	KEREXETA Jaime	Eguneroko Meza		1963
Ker Urkiola	KEREXETA Jaime	Urkiola ganetik	Euzko Gogoa, 1954, V (3-4 zk.), 54-	1954

			56	
Ker Barri Ona	KEREXETA Jaime	Jesu-Kristo gureJaunaren Barri Ona		1960
Ker Agur	KEREXETA Jaime	Agur ixarrak [poesia]	Euzko Gogoa, 1954, V (1-2 zk.), 11	1954
Ker Didaje	KEREXETA Jaime	Didaje edo AmabiApostoluen Irakaspena		1965
Ker Gernika	KEREXETA Jaime	Gernika'ko beste arbola		1978
Ker Salbaziño/2	KEREXETA Jaime	Gure salbaziñoegintza. 2. Alkartasun barria		1972
Ker Salm	KEREXETA Jaime	Salmutegia. Bizkaieraz		1967
El Día 1934	KERISTI	Euskera nola kemendu?	El Día,1934-09-02, 6	1934
Euzkadi 1930	K.E'TARRAK	Ekiñ ganoraz	Euzkadi,1930-07-25	1930
J. Kintana	KINTANA Jurgi	Nazionalismoaren historiaeta ideologia. Hobsbawm eta Gellnerren liburu banaren gainean	Uztaro, 1998, 26 zk., 3-25	1998
X. Kintana	KINTANA Xabier	Gabriel Aresti(1933-1975)		1998
X. Kintana	KINTANA Xabier	Piztiak: otsoa (3)	Anaitasuna, 1973-03-30, 248 zk., 11	1973
X. Kintana	KINTANA Xabier	Botanika Atlasa		1989
X. Kintana	KINTANA Xabier	Euskara hobean hobe. II.atala. 80-139	Euskara hobean hobe	1984
X. Kintana	KINTANA Xabier	Behin batean		1972
X. Kintana	KINTANA Xabier	Aguirre" Literatur Sariak	Anaitasuna, 1970-08-30, 192 zk., 8	1970
X. Kintana	KINTANA Xabier	"Itzultzailearenoharrak", in: UNAMUNO, Migel: Kristautasunaren agonia, 17-18"		1996
X. Kintana	KINTANA Xabier	Bizitzaren hasikera	Jakin, 1967, 24 zk., 27-35	1967
X. Kintana	KINTANA Xabier	Georgiako katolikos-ekinbizketan	Herria 2000 Eliza, 1978-11, 6 zk.	1978
X. Kintana	KINTANA Xabier	Zoologi Atlasa		1989
Irudi-hiztegia	KINTANA Xabier	Irudi-hiztegia:hitzak begien aurrean		1995
X. Kintana	KINTANA Xabier	F. Engels-en bi obra:Sozialismoaren aurrerabidea. Utopiatik Zientziara / Ludwig Feuerback etaaleman filosofia klasikoaren amaiera		1975
Argia 1923	KIROL	Jolasak	Argia, 1923-10-21, 131zk., 2	1923
G. Knörr	KNÖRR Gorka	Euskal kanta berriarenhistoriaz	Jakin, 1977, 4 zk., 8-15	1977
H. Knörr	KNÖRR Henrike	XIII. Biltzarra egunez egun	Euskera, 1994-3, 1611-1616 or.	1994
H. Knörr	KNÖRR Henrike	Euskaltzaindiaren hiztegi-lanazzenbait gogoeta	Euskera, 1982, XXVII, 697-698	1982
H. Knörr	KNÖRR Henrike	In memoriam Odon Apraiz Buesa	Euskera, 1985, XXX, 691-696	1985
H. Knörr	KNÖRR Henrike	Hannoren herensugetxo		1988
H. Knörr	KNÖRR Henrike	In memoriam Joan Coromines(1905-1997)	Euskera, 1998-1, 43 zk., 321-325	1998
H. Knörr	KNÖRR Henrike	Bilbao, un día / Egun batez		1989
H. Knörr	KNÖRR Henrike	Enrike Knörr-ensarrera-hitzaldia	Euskera, 1978, XXIII, 23-30	1978
El Día 1934	KONDO	Irura	El Día, 1934-01-17, 10	1934
La Cruz 1932	KOPETILLUN	Gazigezak	La Cruz,1932-06-12, 192 zk., 6	1932
Emakumeak eta feminismoa	KORTA Mertxe	Emakumeak eta feminismoa mendebaldean		1999
Sexua	KORTA Mertxe	Sexuaren inguruko sinesmenak etatabuak		1999
B. Kortabarria	KORTABARRIA Beñardo	EskolaPolitikakora ikastera etorritakoak	Arrasate Press, 1993, 182.zk., 22-23	1993
J. Kortabarria	KORTABARRIA Jaime	Zoluen mekanika		1983
Euskararen Progr 1981	KORTABARRIA Jon	Eskolaurrekoeuskararen programakuntza. A eredu		1982
K. Igea	KORTABARRIA M <sup>a</sup> Angeles	Euskal Herriaaurkitzen. OHO 5. Erdiko zikloa. Esperientzi Arloa. Gizartea		1984
K. Igea	KORTABARRIA M <sup>a</sup> Angeles	Euskal Herriaaurkitzen. OHO 5		1985
Redención 1975	KORTABITARTE	Pozez ta saminez	Redención, 1975-02, 543 zk., 14-15	1975
E. Kortadi	KORTADI Edorta	Andre Courreges,Balenziagagandik ikasi zuen gizona	Zeruko Argia, 1974-02-10,571 zk., 7	1974
E. Kortadi	KORTADI Edorta	Gurutzeko Joan Donearenolerkiak A. Manessier-en tapizetan	Karmel, 1990, 194 zk., 283-309	1990
E. Kortadi	KORTADI Edorta	Artegintza. Artista.Gizartea		1974
A. Kortajarena	KORTAJARENA Andoni	Herrera'tar zaarbaten bizikaskizunak	Altza, hautsa kenduz, 1994, 2 zk., 9-21	1994
J. Kortazar	KORTAZAR Jon	97ko kaiera. Poesia liburuak	Hegats, 1998, 21/22 zk., 88-109	1998
J. Kortazar	KORTAZAR Jon	Pastorala: estilo azterketabatetarako	Egan, 1996-2, 5-33	1996
Kortazar Serm	KORTAZAR Jose Juan	Sermoeliburua.Urteko igande ta jai guzietako itzaldiakin		1903
J.M. Kortazar	KORTAZAR Jose Mari	Soldaduak ez darabilguardasolik	Idatz & Mintz, 1988, 16-17 zk., 13-26	1988
KristiDotriña 1905	KRISTAU APAIZ BAT	Cristauaren dotriñaeguiuzcoa. Aita Ripalda eta Astatetec ipiñia		1905
F. Krutwig	KRUTWIG Federico	Igibarziaren iphuinak		1982

EEBS laburdurak

F. Krutwig	KRUTWIG Federico	Ortziren zaldiak		1983
F. Krutwig	KRUTWIG Federico	Gerkehreriko izpirituoi(Sonetto)	Euzko Gogoa, 1952, III (5-6 zk.), 2	1952
F. Krutwig	KRUTWIG Federico	Belatzen baratza.Mikelditarrak		1979
F. Krutwig	KRUTWIG Federico	Erroten burgikomyst^erioa		1982
F. Krutwig	KRUTWIG Federico	HoelderlinenSchicksalslied (Zoriko eresia. Poemaren itzulpena)	Gernika,1951, 16 zk., 10	1951
F. Krutwig	KRUTWIG Federico	Mao Tzedung Buruzagiarenaiphuak. (Irabia'k argitaratua)		1972
UD 1988	K.S.M.	"Euskal Ikaskuntzak" biblioteka	Universidad de Deusto. Noticias/Berriak, 1988-11, 20 zk.	1988
Euzkadi 1919	KUKU	Euzko elez: Oñate	Euzkadi,1919-02-13, 2.191 zk., 6	1919
ZArg 1978	KUKUSU	Antzerkia. Hazparne hankutsik	Zeruko Argia, 1978-06-04, 787 zk., 36	1978
El Dia 1931	KURLINKA	Ondarrabia	El Día,1931-11-14, 10	1931
Touring	KUTXA FUNDAZIOA	C.D. Touring: urteurrena 75 /C.D. Touring: 75 aniversario		1998
Musikaste	KUTXAKO EUSKERA GABINETEA	Musikaste, 25 urte		1997
Karmel 1974	K.Z.	Itukiñak	Karmel, 1974, 134zk., 68-72	1974
El Dia 1931	L.	Asmoak asmo	El Dia, 1931-10-25,14	1931
La Salle taldea	LA SALLE TALDEA	Irakurketako jokoak."Kometa bidaizalea". Erantzunak		1993
Berrigara 1997	LAB EHUNGINTZA	ELA, ez engainatujendea	Berrigara, 1997-07-18, 288 zk., 6	1997
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Unamuno eta euzkera	Eman... cuadernos vasco-americanos, 1967, 3-4 zk., 14-15	1967
Lab TOE	LABAYEN Antonio Maria	Euskal antzertia'renedestirako apur batzuek	Teatro osoa euzkeraz, III, 301-318	1933
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Teatrogintza eta Yakintza[prosa]		1973
Lab TOE	LABAYEN Antonio Maria	Teatro osoa euskeraz.II		1977
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Naparroa'ko euskal-esaerazarrak	Agur, 1974-10-05, 154 zk., 1	1974
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Gipuzkoa'tik	Herria,1957-05-09, 352 zk.	1957
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Perretxiko-jatea.Irri-komeritxoa alemanetik antolatua	Egan, 1967, XXVI, 1-6 zk.,180-189	1967
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Lurrikara. Lauekitalditan	Euzko Gogoa, 1955, VI (5-12 zk.), 115-138	1955
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Linkeus Dorrezaia (Gauillunean abesturik) [poesia]	Euzko Gogoa, 1951, II (9-10 zk.), 6	1951
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Jostuna. Bi ekitalditanantzerkia neskaxa bakarrentzat	Euzko Gogoa, 1956, VII, 20-40;VII, 20-27; VII	1956
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Ionesco. NeskatillaEzkongai (Le jeune fille à marier)	Egan, 1967, XXIII, 1-6 zk.,124-128	1967
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Bidez-bidez: Gil Robles	Argia, 1936-08-18, 749 zk., 2	1935
Lab TOE	LABAYEN Antonio Maria	Teatro osoa euskeraz.I		1977
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Bretaña'ren pizkundera.Gwalarn	Yakintza, 1933, I, 253-256	1933
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Irradakoa Patxi Arsuaga"Txango"ren inguruan	Egan, 1969, XXIX, 4-6 zk., 33-38	1969
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Bai esalea" ta "Ezesalea"	Olerti, 1963, I-II, 138	1963
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Izen baten oiartzuna	Deia, 1983-03-31, 14	1983
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Gizon Bizarpeituti etaEmazte Bizartsuti	Antzerti, 1935, 45 zk.	1935
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Aspaldiko teatro-zale batoraingo teatroaren aurrean	Egan, 1966, XXV, 1-6 zk., 3-19	1966
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Petrikillo (irriantzerkitxoa) komeria ekitaldi batean	Egan, 1956, 3-4 zk.,112-127	1956
Lab	LABAYEN Antonio Maria	Filolojiatzko jardunak.Otero Pedrayo eta gu	Agur, 1974-09-28, 153 zk., 2	1974
Euskal Margolariak	LABAYRU IKASTEGIA	Euskal MargolariakAurrezki Kutxen bildumetan I / Pintores Vascos en las colecciones de lasCajas de Ahorros I		1993
J. Artaraz	LABAYRU IKASTEGIA	Elorrio. HerriMonografiara hurbilketa		1992

EEBS laburdurak

Literatur Gazeta 1985	LABAYRU IKASTEGIA	EusebioErkiagaren "Batetik bestera"	Literatur Gazeta, 1985, 3 zk.,7	1985
Dantza	LABAYRU IKASTEGIA	Euskal Herriko DantzaAgerketaren 25 urte		1998
Txulufrina eta arrosa	LABAYRU IKASTEGIA	Txulufrina etaarrosa		1999
J.J. Labeguerie	LABEGUERIE Michel Jean Joseph	Nafarra,oi Nafarra [poesia]	Gure Herria, 1964, XXXVI, 222	1964
M.E. Laboa	LABOA M. Eugenia	Astotxoren burezurra		1990
M.E. Laboa	LABOA M. Eugenia	Lakathos ikerketarakoprograma zientifikoak	Filosofia eta zientzia, 1988, 83-91	1988
M.E. Laboa	LABOA M. Eugenia	Istorio harrigarriak		1989
Lf	LAFITTE Pierre	Alegia deus ez! Igela eta idia[poesia]. Bi mandoak	Gure Herria, 1952, XXIV, 159-160	1952
Lf	LAFITTE Pierre	Alegia... deus ez! Karrosa etaulia [poesia]	Gure Herria, 1954, XXVI, 371-372	1954
Lf	LAFITTE Pierre	Alegia... deus ez! Otsoa,ahuntza eta pittika [poesia]	Gure Herria, 1955, XXVII,255-256	1955
Lf	LAFITTE Pierre	Koska eta enterka Heletan	Euskera, 1977, XXII, 138-139	1977
Lf	LAFITTE Pierre	Gazte bati, literaturaz	Egan, 1986, XXXIX*, 3-4 zk., 5-7	1986
Lf	LAFITTE Pierre	Aita Lhande-ren lanez	Euskera, 1977, XXII, 433-436	1977
Lf	LAFITTE Pierre	Pierre Topet-Etxahun		1970
Lf	LAFITTE Pierre	Ihardespen bat	Herria,1965-07-22, 782 zk., 4	1965
Lf Murtuts	LAFITTE Pierre	Murtuts eta bertze...(arho churitzeko zonbait ichtorio chahar), 55-119		1945
Lf	LAFITTE Pierre	Bertzen Irakurgaietan	Gure Herria, 1929, IX...; 1930, X...; 1932, XII...; 1933, XIII...	1929
Lf	LAFITTE Pierre	Gero-aren bilduma	Aintzina, 1943-buruila ("Axular 1643- 1943"), 25-29	
Lf	LAFITTE Pierre	Orratza	Gure Herria, 1955,XXV, 97-115	1955
Lf	LAFITTE Pierre	Jesu-Kristoren bizitza edoEbanjelio tipia		1934
Lf	LAFITTE Pierre	Spinoza	Euzko Gogoa, 1956,VII, 54-60	1956
Andre Dena Maria	LAFITTE Pierre	Andre Dena Maria		1954
Lf	LAFITTE Pierre	Pierre Topet Etxahun	Gure Almanaka, 1970, 19, 22, 43, 46, 54-56	1970
Lf	LAFITTE Pierre	Alegia deus ez! Belea arranonahi [poesia]	Gure Herria, 1958, XXX, 345-346	1958
Lf	LAFITTE Pierre	Micheria	Gure Herria,1922, II, 518-521	1922
Lfn	LAFON René	Euskaltzaindian sartze itzaldia	Gernika, 1950, 13 zk., 2-5	1950
Berrigara 1997	LAGUNAK ARETO FUTBOLEKO ELKARTEA	Nesken Futbito Txapelketa	Berrigara, 1997-07-18, 288 zk., 6	1997
I. Laka	LAKA Itziar	Hizkuntza		1994
Zahar hitz	LAKA J.L.	Zahar hitz. Zuhur hitz		1984
Balad	LAKARRA Joseba Andoni	Euskal baladak. Azterketaeta antologia. Bigarren liburua		1983
Lécluse-ren Hiztegia	LAKARRA Joseba Andoni	Lécluse-renHiztegia. Euskalaritzaren Historiarako Lanabesak (II)	Anuariodel Seminario de Filología Vasca, 1988, XXII-1, 99-109	1988
J.A. Lakarra	LAKARRA Joseba Andoni	Oharrak zenbaitarkaismoz	Anuario del Seminario de Filología Vasca, 1983, XVII,41-68	1983
J.A. Lakarra	LAKARRA Joseba Andoni	Testukritika eta hiztegiak: Harriet eta Larramendi	Memoriae L. Mitxelena magistrisacrums, 217-258	1991
J.A. Lakarra	LAKARRA Joseba Andoni	Testukritikaz: I.Stemmarantz	Hiztegiak eta testuak, 101-139	1988
Egunk 1996	LAKASTA Juan Kruz	"Udako EuskalUnibertsitatea. ""Nafarroako gerra osteko mugimendu euskaltzaleaikertzeko tenorea da"""	Euskaldunon Egunkaria, 1996-07-20, 11	1996
J. Lakunza	LAKUNZA URANGA Jon	Kostureroko abenturak	XVI. "Salbatore Mitxelena Saria": Literatur lehiaketa, 1997 saria,165-171	1998
I. Lamarca	LAMARCA Iñigo	Konstituzioaren kontzeptua,sorrera eta bilakaera	Uztaro, 1990, 0 zk., 111-121	1990
Lan Kide Aurrezkia 1977	LAN KIDE AURREZKIA	Lan KideAurrezkia / Caja Laboral Popular		1977
J.C. Etxebeste	LANDA Iñigo	Altzako Erdi Aroa izenezizen	Altza, hautsa kenduz, 1994, 2 zk., 69-84	1994
Altza	LANDA Iñigo	Altza XIV. eta XV. mendeetan	Altza, hautsa kenduz, 1996, 3 zk., 51-71	1996
Hemen 1988	LANDA Jose	Izugarrizko eguraldia egunhauetan	Hemen, 1988-06-17, 91 zk., 2	1988
Hemen 1987	LANDA Jose	Bihardanik negualdi bat izangodugu gainean	Hemen, 1987-10-23, 57 zk., 2	1987
Hemen 1988	LANDA Jose	Gaur zaparradak eta iganderakoberoa	Hemen, 1988-09-09, 102 zk., 2	1988

EEBS laburdurak

J.V. Landa	LANDA Jose Ventura	Euskerazko landa-rak.Euskerazko itzaldiyak...		1907
J. Landa	LANDA Josu	Tiro bat besterik ez	Susa, 1982, 6 zk., 61-69	1982
Garraioa	LANDA Josu	Garraioaren historia		1982
J. Landa	LANDA Josu	Herriko plaza. Mitxelena, UZEIeta euskal unibertsitatea	Argia, 1982-01-24, 921 zk., 10	1982
M. Landa	LANDA Mariasun	Amets uhinak		1981
M. Landa	LANDA Mariasun	Julieta, Romeo eta saguak		1994
M. Landa	LANDA Mariasun	Nire eskua zurean		1995
Kaskarintxo	LANDA Mariasun	Kaskarintxo		1982
A. Landajuela	LANDAJUELA Andoni	Barriak. Gudaldiagomutatzen	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-12, 5 zk., 10	1977
D. Landart	LANDART Daniel	Erranak erran...		1981
D. Landart	LANDART Daniel	Dolorezko izarren artetik	Manex gogoan. Donapaleuko hitzaldi eta lekukotasunak, 107-110	1995
D. Landart	LANDART Daniel	Amaren armak	Egan,1984, 1-2 zk., 143-173	1984
D. Landart	LANDART Daniel	Noiz		1970
D. Landart	LANDART Daniel	Hogoi urte		1968
D. Landart	LANDART Daniel	Xuri gorriak eta...		1973
Euskadi Obrera 1977	LANDASORO	Zergatik partidu etaetz "alderdi"	Euskadi Obrera, 1977-11, 10 zk., 2	1977
Euskadi Obrera 1977	LANDASORO	200.000 pertsonaBilbon, Euskal Gobernu Autonomo baten alde: Autonomiarako bidetik,aurrerantz	Euskadi Obrera, 1977-10-15, 8 zk., 8	1977
Lander	LANDERRETICHE Martin	Euskal-hitz. J. Bte. Althabe	RIEV, 1911, V, 595-603	1911
Lander	LANDERRETICHE Martin	Erran zuhurr etaerrankizun-adituzkoak	Euskera, 1927, VIII, 66-69; 1928, IX,59-62, 311-318	1927
Artxibategi 1990	LANKOR	1530-1990: Batzarre etaAldundietako Artxibategitik Gipuzkoako Artxibategi Orokorra		1990
ZArg 1972	LAPATX	Meza, Ebanjelioa, otoiiza... Gazteaketa sinesmena	Zeruko Argia, 1972-04-02, 474 zk., 12	1972
Ibilien Dima	LARATZU TALDEA	Ibilien Dima		1997
Ttipi-ttapa 1999	LARGO Jose Migel	Ardo trago parebatekin positibo ematen bada ederra dugu!	Ttipi-ttapa, 1999-11-18,266 zk., 6	1999
OsasunIhard 1995	LARIA A.	40. urtetik gorako 382gaixo diabetikoen oinetan sortutako aldaketak	"5. Osasunihardunaldiak ""lehen mailako asistentzia"", 122-123"	1995
Jzale 1917	LARIZONDO	Errazio iñardu dagikeguzanottura onuragiñak	Jaungoiko-zale, 1917-09-01, 81 zk., 7	1917
Larrak	LARRAKOETXEA B.	W. Shakespeareren antzerkiguzti-guztiak euskeraz. 3/4. Egintzak		1977
Larrak	LARRAKOETXEA B.	W. Shakespeareren antzerkiguzti-guztiak euskeraz. 6. Odol-antzerkiak-B		1976
Larrak	LARRAKOETXEA B.	W. Shakespeareren antzerkiguzti-guztiak euskeraz. Komediak. B		1974
Larrak	LARRAKOETXEA Bedia	Macbeth	Egan, 1994, 1,117-177	1994
I. Larrakoetxea	LARRAKOETXEA Ipolitito	Grimm AnayenBerrogetamar ume-Ipuin. Leogaldi'k [Y. A. Larrakoetxea] Doitxeratikeuskeratua		1929
I. Larrakoetxea	LARRAKOETXEA Ipolitito	Oyaneko irugixontxoak	Euskal Esnalea, 1928, XVIII, 64-70	1928
I. Larramendi	LARRAMENDI Iñaki	Ama ta aurtxoa	Gernika, 1950, 10 zk., 14	1950
I. Larramendi	LARRAMENDI Iñaki	Nere aitortza etaasmuak [poesia]	Gernika, 1951, 16 zk., 57	1951
U. Larramendi	LARRAMENDI Usoa	Nola izan hizkuntzikasle arrakastatsua		1988
U. Larramendi	LARRAMENDI Usoa	Irakurketa hizkuntzklasean		1988
U. Larramendi	LARRAMENDI Usoa	Irakurketa hizkuntzklasean		1987
U. Larramendi	LARRAMENDI Usoa	Hizkuntz testak		1988
U. Larramendi	LARRAMENDI Usoa	Arrakasta hizkuntzaarrotzetan. Zazpi ikaslek nola lortu duten		1993
U. Larramendi	LARRAMENDI Usoa	"BEA": erabilera mugatua du?	Hizpide, 1998, 43 zk., 72-80	1998
U. Larramendi	LARRAMENDI Usoa	Argazkiak Andoain /Fotografias Andoain		1990
E. Larrañaga	LARRAÑAGA Esteban	Taizé' eleizarenberpizkundea?	Goiz-Argi, 1974-05-08, 192 zk., 4	1974
E. Larrañaga	LARRAÑAGA Eugenio	Euskera maite degu	Euskal Esnalea, 1922, XII, 41-42	1922
E. Larrañaga	LARRAÑAGA Eugenio	Euskeraz itzegin erderazidatzi	Euskal Esnalea, 1922, XII, 85-86	1912
G. Larrañaga	LARRAÑAGA Gurutz	Laneko euskara.Udal-Administrazioa	Zutabe, 1989, VII, 19 zk., 155-156	1989
Murgil/4	LARRAÑAGA Jokin	Murgil. Irakurgai liburua.DBH 4		1998
Murgil/4	LARRAÑAGA Jokin	Murgil. Euskal Hizkuntza etaLiteratura. DBH 4		1998
L. Larrañaga	LARRAÑAGA Luis	Zinea taeuskaldunak	Jaunaren Deia, 1972, 41 zk., 348-360	1972



EEBS laburdurak

Bizi kalitatea	LARRAÑAGA M.I.	Bizi kalitatea osasuneta gaixotasun kronikoarekin lotua	"6. Osasun jardunaldiak""eritasun kronikoak eta bizi kalitatea"" , 21-27"	1996
O. Larrañaga	LARRAÑAGA Oihana	Zugatik	Sagastiberri 1995(Urruzuno literatur lehiaketa), 89-94	1995
Berrigara 1997	LARRAÑAGA Xabier	Homo...	Berrigara,1997-09-26, 292 zk., 17	1997
J.M. Larrarte	LARRARTE Jose Maria	Izen sintagmamugagabea Tartasen "Ontsa hiltzeko bidea"n	Euskera, 1983, XXVIII,221-241	1983
B. Larraul	LARRAUL Bernabe	Kortona'ko MargaritaDeunaren Bizitza		1958
Genetika eta Osasuna	LARRAZ Juan Jesus	Sorkuntza-aurreko aholku genetikoa, in: 9. Jardunaldiak Genetika etaOsasuna: Donostia, Miramar Jauregia, martxoak 26, 27, 1999), 123-128		1999
E. Larre	LARRE Emile	Ipar Euskadiko bertsulariak	Jakin, 1980, 14-15 zk., 30-37	1980
E. Larre	LARRE Emile	Gizona gizon	Herria,1987-08-06, 1915 zk., 1	1987
E. Larre	LARRE Emile	Iparraldeko herri-ipuinidatziak	Euskera, 1992, XXXVII, 463-475	1992
F. Larrea	LARREA Fermin	Bada ikustekorik. Legazpiko olazaharra martxan berriro bihar zortzi	Egin, 1982-05-01, jaiegin	1982
F. Larrea	LARREA Fermin	Sendabelarren egiazko tokia	Argia, 1982-02-28, 925 zk., 13	1982
SexuInfo II	LARREA Gurutze	Sexu-informaziorako nirebigarren liburua		1995
I. Larrea	LARREA Imanol	Guatemala	Jazten, 1991,6 zk., 15-18	1991
L. Larrea	LARREA Liher	Laminak eta maideak (I)	Arrasate Press, 1993, 196. zk., 2	1993
T. Larrea	LARREA Toribio	Prakas batelerua	Euskal Esnalea, 1918, VIII, 92	1918
La Cruz 1932	LARREGI	Joxe Mari?	La Cruz, 1932-07-03,195 zk., 6	1932
La Cruz 1932	LARREGI	Ni Errepublikazaleekin?	La Cruz,1932-05-01, 186 zk., 6	1932
P. Larretxea	LARRETXEA Patxi	Gogorapenak	Plazara,1987-05, 7 zk.	1987
La Cruz 1934	LARRETXIPI	Irun'dik	La Cruz,1934-08-26, 305 zk., 12	1934
P. Larrion	LARRION Patxi	Herri eraikuntza helburu(elkarrizketa Adolfo Araiz-i)	Larrun, 1994, 23 zk., 5-19	1994
J.C. Larronde	LARRONDE Jean-Claude	Eugène Goyheneche		1995
Larrun 1988	LARRUN	Chomsky-ren azken liburuetatik	Larrun, 1988, 7 zk., 5-15	1988
Euzkadi 1936	LARR-ZORO	Ikertu daigun Araba!	Euzkadi, 1936-07-11	1936
J. Lartategi	LARTATEGI Josu	Ezkontideen mixeriak	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-26, 3	1999
J. Lartategi	LARTATEGI Josu	Egun arrunt bat		1999
J. Lartategi	LARTATEGI Josu	Istorio zibernetikoak		1999
J. Lartategi	LARTATEGI Josu	Bukowski itzultzen	Senez, 1995, 16 zk., 49-58	1995
M.J. Larunbe	LARUNBE M.J.	Gainazal-tentsioa urarenkutsadura parametrotzat hartuta. Pasaiaiko portuko uraren estudioa	Elhuyar, 1986, 12 tomoa, 2 alea, 71-72	1986
J. Casenave	LARZABAL Martin	Azkenean Dilindan		1978
Larz	LARZABAL Pierre	Etchahun. Sei gertalditakoikusgailua	Gure Herria, 1953, XXV, 38-53, 117-127	1953
Larz	LARZABAL Pierre	Sorginak Lapurdin	GureHerria, 1936, XVI, 398-407; 1937, XVII, 114-126	1936
Larz	LARZABAL Pierre	Pertsulari aipatu bat:Chirrita	Gure Herria, 1958, XXX, 65-75	1958
Larz	LARZABAL Pierre	Merkatutik (Pièce en un acte)	Gure Herria, 1937, XVII, 290-302	1937
Larz	LARZABAL Pierre	Nere mendixkatik (ETAko gudariezapez bat mintzo)		1978
Larz HilEspos	LARZABAL Pierre	Hilla esposatu.Lapurdiko eta Gipuzkoako eusk.		1965
Larz	LARZABAL Pierre	Eskualduna miriku	GureHerria, 1934, XIV, 404-413	1934
Larz	LARZABAL Pierre	Muthil berri. Gertaldi batekoikusgarria	Gure Herria, 1960, XXXII, 298-317	1960
A. Lasa	LASA Amaia	Nere paradisueta		1979
Ingurunea/5	LASA Jaione	Ingurunea. Lan-koadernoa 5		1994
J. Lasa	LASA Jesus	Bihotz ahula		1984
J. Lasa	LASA Jokin	Bigarren jatorrikomakinizkribua		1989
Emakume olerkariak	LASA Jon Iñaki	Emakume olerkariak /Poetas Vascas		1990
J. Lasa	LASA Jose	Euskal-Erria eta Errioxa.Agiriko lokarritz elkartzan	Agur, 1974-06-15, 141 zk., 5	1974
J. Lasa	LASA Joseba	Francoren etxeko ardiak	Euzko Deya, 1938-03-20, 100 zk., 2	1938
Lasa	LASA Mikel	Bien artean	Olerti, 1965,III-IV, 3-4	1965
Lasa	LASA Mikel	Paretaren kontra		1980
Lasa	LASA Mikel	Novela berria Hego-Amerikan		1972
Lasa Denboraldi	LASA Mikel	Denboraldi bat infernuan		1991
Lasa	LASA Mikel	Memory Dump [prosa]		1993
S. Lasa	LASA Sabin	Arabian erabaki dira finalistak640 kiloko	Egin, 1984-03-05, 25	1984

EEBS laburdurak

		sokatiran		
X. Lasa	LASA Xabier	Aita Manuel Larramendi: bizitzaeta obra		1991
Aretxagazeta 1996	LASAGABASTER Amagoia	Aspaldikojolasak	Aretxagazeta, 1996-11-21, 110 zk., 11-13	1996
I. Lasagabaster	LASAGABASTER Iñaki	Aurkezpena	Toki Administrazioari buruzko Ihardunaldia: Administrazio-ZuzenbidePublikoaren III Ihardunaldia, 7	1996
J.M. Lasagabaster	LASAGABASTER Jesus Mari	Gaurko euskalteatroaren gorabeherak	Jakin, 1985, 37 zk., 45-59	1985
J.M. Lasagabaster	LASAGABASTER Jesus Mari	Barojaren nobelagintza eta euskal nobelaren etorkizuna	Jakin, 1982, 22 zk., 137-154	1982
J.M. Lasagabaster	LASAGABASTER Jesus Mari	Irakurtzearieta Hitzaren adierazpenari buruzko zenbait argibide (Azterketalinguistiko)	Jaunaren Deia, 1980, 70-71 zk., 88-100	1980
A. Lasarte	LASARTE Asun	Alfabetatzerako Langaia Bizkaieratik Baturantz. Irakaslearen liburua		1989
A. Lasarte	LASARTE Asun	Alfabetatzerako Langaia Bizkaieratik Baturantz. Irakaslearen liburua [bizkaierazko testuak]		1989
G. Lasarte	LASARTE Gema	Gizonezkoa emakumezkoen literaturan	Jakin, 1987, 45 zk., 79-98	1987
M. Lasarte	LASARTE Manuel	Beranduko Lanak (Prosa: Bizitza), 13-293		1992
M. Lasarte	LASARTE Manuel	Alpertsurik denak?	DV, 1996-04-28, 71	1996
Ttipi-ttapa 1999	LASARTE Mikel	Transgenikorik? Ez, eskerrik asko	Ttipi-ttapa, 1999-07-29, 259 zk., 8	1999
I. Laspiur	LASPIUR Imanol	Eibarko "Máquinas de coser ALFA, S.A."	Koperatibak, 1973, 101-148	1973
P. Lassalle	LASSALLE Pierre	Erreboluzioezko zombait gerthakari	Gure Herria, 1931, XI, 206-213, 306-312; 1932, XII, 80-84	1931
El Día 1933	LASTUR	Gipuzkeraz aztu?	El Día, 1933-06-07, 10	1933
V. Lasuen	LASUEN Valentin	Bitor Garitaonaindiaren omenaldia	Euskera, 1977, XXII, 35-37	1977
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Bide berrien billa (Sarkaldeko eleberria)	Saski-naski, 1987, 36 zk., 82-112	1987
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Uskeritxo bat	Saski-naski, 1980, 10 zk., 97-112	1980
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Aita Brown eta neskatxizutia (eleberria)	Saski-naski, 1981, 19 zk., 88-112	1981
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Gure denbora auetako Eliza		1990
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Mis BBB'k sortutako borroka latza	Saski-naski, 1990, 48 zk., 73-111	1990
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Euskal kristautasunaren sorkuntza: nork, noiz, nola, nondik Euskalerrira kristautasuna		1996
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Euskaltzaindiari epaiketa		1982
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	On Jose Maria, agur	Diario de Navarra, 1992-06-13, 50	1992
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Aurrera bidean tiroka II	Saski-naski, 1989, 41 zk., 72-105	1989
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Erdiaroko euskal izenen idazkera	Euskerazaintza, 1995, 33 zk., 1-15	1995
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Sherlock Holmes'ek Donosti'ko Gaztelupe'n irurogei mila pezta eta kapela nola galduzitan	Saski-naski, 1989, 42 zk., 76-112	1989
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	San Iñazoren denborako eliza		1985
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Eliza'ren adestitik atalbat: Martin Luter	Lekuona'tar Manuel jaunaren omenez... I, 1977, 219-255	1977
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Euskerazko izenak erdiaroko idazkeran	Euskerazaintza, 1989, 7 zk., 4-7	1989
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Urkamendian urkatuak esanez zuana	Saski-naski, 1985, 28 zk., 77-112	1985
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Uxa, katuak, uxa! (irriño-ipuia)	Saski-naski, 1980, 5 zk., 91-112	1980
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Tximistaren semea. VII: Itasoa sutan	Saski-naski, 1988, 39 zk., 72-112	1988
Zubk	LATIEGI Bixente	Euskal abostegia eta onenoguzkatzea Mungialde, Bermeo ta Ondarroa'n	Euskerazaintza, 1992, 19 zk., 43	1992
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Errepublikan Sozialista Sobietarren Alakartsuna, il da!	Diario de Navarra, 1992-01-04, 30	1992
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Emakumezkoaz apez?	Diario de Noticias, 1994-06-25, 50	1994
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Erromateko Oartzun	Saski-naski, 1990, 45 zk., 72-80	1990
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Sinistu ez daiteken gauza	Deia, 1988-02-09, 16	1988
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Domingo Jose Garate eta Domingo Garate Òn Euskalerrira	Diario de Navarra, 1999-11-28, 40	1999
B. Latiegi	LATIEGI Bixente	Sherlock Holmes Amezketan	Saski-naski, 1987, 34 zk., 64-95	1987
Laxaga	LATXAGA	Frantzi'ko akatsik aundiena	Diario de Navarra, 1999-10-30, 85	1999
Laxaga	LATXAGA	Aurtengo Nafarroa Oñez Zangotza'n	Diario de Navarra, 1998-11-08, 78	1998
E. Laxague	LAXAGUE E.	Pour la Messe au Pays Basque		1965
TeknMet/1	LAZARO E.	Teknologia. Metala. I		1977
Txepetx/6	LAZKANO Eudurne	Txepetx 6. Inguruaren Ezaguera (Batueraz)		1995
I. Lazkano	LAZKANO Imanol	Txomin Garmendia ez konduda	Hemen, 1988-08-12, 99 zk., 7	1988
Filosofia/DBHO	LAZKANO Jon	Filosofia. Batxilergoa. I. DBHO		1997
Tiro tartean bertsoetan	LAZKANO P.	Tiro tartean bertsoetan [prosa]		1983

EEBS laburdurak

X. Lazkoz	LAZKOZ X.	Gabon, gabon!	Olerti, 1965,III-IV, 41-42	1965
X. Lazkoz	LAZKOZ X.	Etxe-xori	Olerti, 1963,I-II, 12	1963
Danok senide	LEANIZBEASCOA Juan Jose	Danok senide. ErljioKatolikoa. DBH 3 (Bizkaieraz)		1997
ZArg 1974	LEGAIRE	Gasteiz	Zeruko Argia, 1974-03-17,576 zk., 11	1974
A. Legarreta	LEGARRETA Asier	Santa Ageda aintzinakoBizkaiko eran	Euskerazaintza, 1994, 26 zk., 57	1994
MarrazkiOEO/1	LEGARRETA Josu	Marrazki etaeskulanak. O.E.O.ko 1. mailla. B[izkaieraz]		1979
MarrazkiOEO/2	LEGARRETA Josu	Marrazki etaEskulanak. OEOko 2. maila		1979
J. Legarreta	LEGARRETA Juan	Charlie eta Kristalezkoigogailu erraldoia		1992
J. Legarreta	LEGARRETA Juan	Egin hegaz, koko!		1992
MarrazkiOEO/2	LEGARRETA Rosa Maria	Marrazki etaEskulanak. OEOko 2. maila		1979
MarrazkiOEO/1	LEGARRETA Rosa Maria	Marrazki etaeskulanak. O.E.O.ko 1. mailla. B[izkaieraz]		1979
M. Legasse	LEGASSE Marc	Euskararen ebanjelio etaapokalipsia / Evangelio y apocalipsis del euskara (Esp.- Eusk.)		1979
Biologia orokorra	LEIOAKO BIOLOGO TALDEA	Biologiaorokorra		1979
Kolorea	LEIOAKO KIMIKA TALDEA	Kolorea		1978
Eusko Gaztedi 1949	LEIZA	Gure eginbearrak. Caracas'ekoeuskaldunentzat eginbear aundienetako bat	Eusko Gaztedi (Caracas),1949-11-15, 11	1949
J.A. Leizaola	LEIZAOLA Joseba Andoni	Tolerantzia zeuzara	Mundu zabal eta solidario bat: gazteen eztabaidaintolerantziari buruz / Un mundo abierto y solidario: debate juvenilsobre la intolerancia, 77-82	1997
J.L. Lekunberri	LEKUNBERRI Juan Luis	Vaniaindartsuaren abenturak		1986
Gara 1999	LEKUONA Iñaki	Lizarrar-Garazikosinatzaileek Öhitz propioaÓ har dezala eskatu diote Parisi	Gara,1999-03-31, 10	1999
DV 1988	LEKUONA J.L.	Urrezko dominak	DV,1988-10-30, 14	1988
J. Lekuona	LEKUONA Juan	Itzulpenak], in: BARANDIARAN,Jose Miguel: Euskal Herriko Mitoak / Mitos del Pueblo Vasco		1988
J. Lekuona	LEKUONA Juan	Barandiaran-dar Jose Migel.Euskal-kulturaren aitalen		1979
J.M. Lekuona	LEKUONA Juan Mari	Ahozko euskal literatura		1982
J.M. Lekuona	LEKUONA Juan Mari	Elorri", argitaraldiberrian", in: GANDIAGA, Bitoriano: Elorri, 7-24. or.		1989
J.M. Lekuona	LEKUONA Juan Mari	Betlehem	EuzkoGogoa, 1956, VII, 101-106	1956
M. Lekuona	LEKUONA M.	Pilota zerbitza!	GureHerria, 1962, XXXIV, 312-314	1962
Lek	LEKUONA Manuel	Ume-kantak	Idaz-languziak. 1, 29-71	1973
Lek	LEKUONA Manuel	Aita Plazido Mujika'ren omenez:[Lasarte'ren historia]	Egan, 1974, XXXIV, 1-6 zk., 12-26	1974
Lek	LEKUONA Manuel	Itzaurre-antzera", in: Intzabegietan. [Kauldi Sagarzazu], 6-11		1957
Lek Zigor	LEKUONA Manuel	Zigor		1963
Lek	LEKUONA Manuel	Gabon-kantak (Cantares deNavidad)	Anuario de Eusko Folklore, 1933, XIII, 29-86	1933
Lek	LEKUONA Manuel	Cantares populares	Anuariode Eusko Folklore, 1930, X, 35-95	1930
Bidea	LEKUONA Manuel	Bidea		1964
Lek	LEKUONA Manuel	Ume-kantak	Saski-naski,1989, 43 zk., 2-11	1989
Lek	LEKUONA Manuel	Bertsoa jakintzaren argitan	Idaz-lan guztiak. 1, 159-185	1978
Lek	LEKUONA Manuel	Arantzazu'ko Batzarra. Iritzi taaburu	Egan, 1956, 5-6 zk., 123-127	1956
Lek	LEKUONA Manuel	Urkixo'tar don Julio,euskeralogian. Don Julio de Urquijo en la euskerologia	Idaz-languziak. 8, 512-518	1973
Lek	LEKUONA Manuel	Zaitegi'ren Bidalien Egiñak'iburuz teknika- itzak	Euzko Gogoa, 1956, VII, 60-62	1956
Zahar hitz	LEKUONA Manuel	Zahar hitz. Zuhur hitz		1984
X. Lekuona	LEKUONA Xabier	Bakearen izenean gerra?	Argia, 1989-10-15, 1263 zk., 66	1989
Y. Lekuona	LEKUONA Yon	Gizakia elburu	Saski-naski, 1991, 50 zk., 52-58	1991
Y. Lekuona	LEKUONA Yon	Napoarroa'ko Errege-Bardenak	Saski-naski, 1993, 57 zk., 10-19	1993
J.A. Lema	LEMA J. Angel	Andoaindarrak eta heriotza:hilkortasuna, jokaerak eta pentsamoldeak (1805-1845)	Leyçaur,1994, 3 zk., 43-102	1994
Leon Imit	LEON Leon	Jesu-Kristoren Imitazionea		1929

EEBS laburdurak

Leon	LEON Leon	Haurren meza		1942
Leon	LEON Leon	Meza Saindua. Laugarren aldikotz		1947
Leon	LEON Leon	Alegia deus ez!		1993
Leon	LEON Leon	Mannech gichon [poesia]	GureHerria, 1929, IX, 126	1929
Pasaia eta Lezo	LERSUNDI AYESTARAN Mikel	Pasaia eta Lezohizketan		1997
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Julio Cortázar	Jakin, 1984, 30 zk., 113-114	1984
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Alarguntsa sikodelikoarenkasua		1988
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Bateltxo bat kulunkan		1985
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Teilatupe batean	Talaia, 1998, 3 zk., 6-26	1998
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Apenas dagoen diamanterikilargian	DV Zabalik, 1990-03-28, 165 zk., 2	1990
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Urtero da aurten		1984
Irakur/3	LERTXUNDI Anjel	Irakur. 3		1975
Irakur/4	LERTXUNDI Anjel	Irakur. 4		1980
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Zibiltasunaren alde,hipokresiaren aurka. Pio Baroja, gure idazle handia	HABE, 1981-12,1 zk., 13	1981
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Imanol Murua	DVZabalik, 1987-12-09, 60 zk., 6	1987
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Letrak kalekantoitik		1996
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Vargas Llosa-ren hitzaurreorta	DV Zabalik, 1990-03-28, 165 zk., 2	1990
TxaloPT/3	LERTXUNDI Anjel	Txalo pin txalo. 3.Irakaslearen liburua		1982
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Txibiribi bonbon		1979
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Eskiatzaile herrenarenkasua		1988
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Tobacco Days		1987
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Ohartxoak Galiziarabidean	Hegats, 1999, 23/24 zk., 90-94	1999
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Euli zamorroa		1989
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Mari Errauskini gutuna	Haur Literatura, 63-74	1993
A. Lertxundi	LERTXUNDI Anjel	Otto Pette. Hilean bizianbezala		1994
Joxe M. Lertxundi	LERTXUNDI Joxe Mari	Sorlekuaren kezka		1994
Joxe M. Lertxundi	LERTXUNDI Joxe Mari	Baso tarteko oiua[ber. batzuk] 35-154. or.		1983
Juan M. Lertxundi	LERTXUNDI Juan Manuel	Polli eta Pellobi euskaldun bikain da zintzoen kondaira		1910
Juan M. Lertxundi	LERTXUNDI Juan Manuel	Gauzenikaskizunak umientzako		1925
Letamendi	LETAMENDI Patxi	Sukarra	2. ihardunaldimedikoak. Gaixotasun infekziotsuak, 19-24	1992
Medikuntza	LETAMENDI Patxi	Medikuntza		1979
J. Arzubiaga	LETAMENDI Patxi	Osasun publikoa etamedikuntza prebentiboa	Jakin, 1979, 12 zk., 39-51	1979
A. Letamendia	LETAMENDIA Arantxa	Bostakkontrabandistaren muinoan		1985
J.A. Letamendia	LETAMENDIA Juan Antonio	1877 etaeuskera batua	Anaitasuna, 1970-03-15, 184 zk., 2	1970
Jalgi hadi/2	LETAMENDIA Juan Antonio	Jalgi hadi. 2.Irakaslearen gida liburua		1981
X. Lete	LETE Xabier	Josep Pla eta Francesc Cambó	Zeruko Argia, 1974-02-10, 571 zk., 3	1974
X. Lete	LETE Xabier	Xabier Lizardi, edo poesiegailen, 1974, 11-43	Xabier Lizardi, Olerkari eta prosista	1974
X. Lete	LETE Xabier	Bertsolari baten filosofia:Oiertzungo Kazkazuri	Zeruko Argia, 1974-01-20, 566 zk., 7	1974
Zer 1986	LETONA	Gazteak. Non dago zorientasuna?	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1986-04, 94 zk., 12	1986
F.S. Letona	LETONA F.S.	Euskaldun abixena daukiela-tapoztuten	Deia, 1990-06-12, 24	1990
Angosto'ko AB	LETONA S.	Angosto'ko Ama Birjiña /La Virgen de Agosto		1987
X. Letona	LETONA Xabier	Fermin Muguruza euskaldun osoa:izan eta esan	Jazten, 1991, 4 zk., 5-12	1991
X. Letona	LETONA Xabier	Maritxuren nondik norakoaz	Arrasate Press, 1989-10-06, 35 zk., 1	1989
Erlajazioa	LETURIA F.J.	Instituzioetan dauden zaharrekinerlajazioaren trebatzeko programa	3. Ihardunaldi medikoak.Osasun arazoak zahartzaroan, 140	1993
A. Leunda	LEUNDA Ainara	Sanz Enea kultur kudeatzailea	Bina bina, 1998-02, 23 zk., 8	1998
A. Leunda	LEUNDA Ainara	Kale hezitzaileak	Binabina, 1998-01, 22 zk., 6	1998
OporKoad	LEUNDA Arantxa	Oporretako koaderno-3.maila		1993
Zipristin/6	LEUNDA Arantxa	Zipristin. 6. Irakurgaiak.OHO 6. maila		1985
J. Lezamiz	LEZAMIZ Jon	Santitxuri	Ihintza,1990-06, 19 zk., 14-15	1990
Egunk 1994	L.F.	Ziburuko Gaztetxeko kideek Akozekolokala atxikiko dute	Euskaldunon Egunkaria, 1994-09-17, 9	1994
Lh	LHANDE Pierre	Gure orma zarra	EuskalEsnalea, 1915, V, 232-236,	1915

EEBS laburdurak

			243-245	
Lh	LHANDE Pierre	Agirre [Domingo], Irakurgaiña	Itzaldia, 1923, II, 97-121	1923
Eskual 1904	L.H.E.C.	Zer eta zer. Buluz gorri	Eskualduna, 1904-11-11	1904
L. Ligueix	LIGUEIX Louis	Presonerak. Gerla ondako ametsbat [poesia]	Aintzina, 1942, III, 2 zk., 28-29	1942
L. Ligueix	LIGUEIX Louis	Hoki-ko eliza [poesia]	Gure Herria, 1957, XXIX, 184-185	1957
Fraktografia	LINAZA M.A.	Fraktografia: materialenhaustura aztertzeo tresna	Ekaia, 1997, 6 zk., 45-58	1997
Elhuyar 1995	LINAZA M.A.	Altzairuen zailtasunahauskor/harikor trantsizioan	Elhuyar, 1995-1, 21 zk., 2-113	1995
I. Linazasoro	LINAZASORO Iñaki	H-gabeko umoria		1970
I. Linazasoro	LINAZASORO Iñaki	Festa nazionala da!	DV Zabalik, 1987-06-24, 40 zk., 1	1987
K. Linazasoro	LINAZASORO Karlos	Ipuin arrisksuak		1994
A. Linazisoro	LINAZISORO Abelino	Axun		1995
Abendualdia	LITURGI	Goiz-arratsaldeetakootitza: Abendualdia		1999
	IDAZKARITZA			
Garizumaldia	LITURGI	Goiz-arratsaldeetakootitza: Garizumaldia		1999
	IDAZKARITZA			
ZArg 1972	LIZARRAGA	Ernani	Zeruko Argia, 1972-04-02, 474 zk., 8	1972
Guaixe! 1998	LIZARRAGA Aitziber	Arbizu: Kolunpiyoberriyek	Guaixe!, 1998-08, 45 zk., 17	1998
J. Lizarralde	LIZARRALDE Joxe	Euskararenaterakada Araban	Jakin, 1981, 17-18 zk., 78-88	1981
Atalase Maila	LIZARRALDE Joxe	Atalase Maila	Zutabe, 1983, I, 2 zk., 35-62	1983
J. Lizarralde	LIZARRALDE Joxe	Komunikabideetakoeuskararen inguruan	Zutabe, 1984, II, 5 zk., 163-165	1984
J. Lizarralde	LIZARRALDE Joxe	Euskararen kutxa. Euskararen hitz-kateak (I)	HABE, 1984-09-01, 50 zk., 31	1984
J. Lizarralde	LIZARRALDE Joxe	Abentura ikaragarriairean		1980
K. Lizarralde	LIZARRALDE Koldo	Igarotze erritokajaiotza, haurtzarora, gaztarora, ezkongai-aldia, ezkontza / Ritos depasaje: nacimiento, infancia, juventud, noviazgo, matrimonio		1997
P. Lizarralde	LIZARRALDE Pello	Hatza mapa ganean		1988
P. Lizarralde	LIZARRALDE Pello	Haizearen azpitik	DV Zabalik, 1987-01-28, 20 zk., 8	1987
El Día 1932	LIZARRETA	Gizarterkeriyak	El Día, 1932-08-21, 6	1932
A. Lizartza	LIZARTZA Andre	Mendiburu'tar SebastiánA.'z	Bigarren Euskalegunetako Itzaldia, 1926, 97-108	1926
R. Lizartza	LIZARTZA Ritxi	Euskal hiztegienezkiklopedikoak: bi entziklopedia, bi helburu	Argia, 1992-01-19, 44-46	1992
ArrPress 1989	LIZASO Arantxa	Zaratasko kutsadura	Arrasate Press, 1989-02-10, 10 zk., 23	1989
Windows 95	LIZEAGA Amaia	Windows 95. Euskaraz: nekerik gabe erabiltzeko eskuliburua		1997
Meteorologia	LIZEAGA Mikel	Meteorologiaren hastapenak		1990
OroitId 1995	LIZUNDIA Jose Luis	Euskaltzaindiaren Oroitidazkia 1995 / Memoria 1995 Real Academia de la Lengua VascaEuskaltzaindia		1996
J.L. Lizundia	LIZUNDIA Jose Luis	Ezagutu geure Herria. Arabako Errioxa (4)	Anaitasuna, 1972-03-30, 231 zk., 16	1972
Egunk 1991	L.K.G.	Arakarako Martxa izango da gaur. Abetxukon izandako jazoeren ostenan	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-29, 10	1991
Etxebizitza 1997	LLERA RAMOS Francisco J.	Aurkezpena", in: Biztanleria eta etxebizitza (behin-behineko emaitzak): biztanleriaren eta etxebizitzaren estatistika 1996, V		1997
Erljio Katolikoa 2	LLERANDI SALINAS Jose	Erljio Katolikoa 2. DBH. 1. zikloa		1999
Eguna 1990	LLONA Mertxe	K. Rotaetxe: "gaztelera eta euskeraren arteko ukipena aztertzen ari naiz"	Eguna, 1990-06-07, 332 zk., 31	1990
Inguruaren Ezaguera/5	LLORENS Juan Antonio	Inguruaren Ezaguera 5. Galderen liburua. Lehen Hezkuntza		1998
MerkatZuzenb	LOBERA Anjel	Merkataritzako Zuzenbidea		1998
ZuzenbHizkera	LOBERA Anjel	Euskara, Zuzenbidearen hizkera		1995
Eskubide errealak	LOBERA Anjel	Eskubide errealak eta ondasun higiezinaren erregistroari buruzko zuzenbidea		1997
Aretxabaleta II	LOIDI Ane	Aretxabaletarako idazkeraliburutxo		1995
A. Loidi	LOIDI Ane	Hitzaurrea", in: BARBIER, J.: Piarres II, IX-XL		1997
A. Loidi	LOIDI Ane	"Hitzaurrea", in: Piarres II, XI-XL"		1996
A. Loidi	LOIDI Arantzazu	Halabeharrez mondrauetar	Arrasate Press, 1993, 201. zk., 18-19	1993
A. Loidi	LOIDI Arantzazu	Eroski: Irabaziak eta Inbertsioa gora	Lankide T.U., 1989-06, 326 zk., 28-29	1989
Loidi	LOIDI Jose Antonio	Amabost egun Urgain'en		1955
A. Loizate	LOIZATE Alberto	Tumore-markatzaileak eta antigorputz monoklonalak	Elhuyar, 1990, 16 tomoa, 1-2 aleak, 61-72	1990
E. Lopetegi	LOPETEGI Eskarne	Hizkuntza zuzenerabiltzeko arau eta		1993

EEBS laburdurak

		proposamen-bilduma		
E.L. Adan	LOPEZ ADAN Emilio	1968-1988: EzkerraEuropan	Jakin, 1988, 47 zk., 7-43	1988
	BELTZA			
E.L. Adan	LOPEZ ADAN Emilio	Marx eta Iraultza	Jakin, 1984, 30 zk., 26-46	1984
	BELTZA			
E.L. Adan	LOPEZ ADAN Emilio	Iraultza etaHexagonoko nazio ukatuak	Jakin, 1989, 51 zk., 33-52	1989
	BELTZA			
E.L. Adan	LOPEZ ADAN Emilio	Exilioan idaztea	Maiatz, 1997, 29 zk., 38-45	1997
	BELTZA			
TestuZient	LOPEZ Alicia	Testu zientifikoaren ikaskuntzanargibide eta eskemen eragina	Uztaro, 1992, 5 zk., 139-149	1992
Garapen turistikoa	LOPEZ CASANUEVA Ricardo	Babestutakoeremu naturaletako garapen turistikoa: "La Garrotxa" sumendi aldekonatur parkea	Nekazal garapena eta ingurugiroa: nekazaritzarenetorkizuna: Urdaibai Biosfera Erreserba, 1996ko azaroaren 27tik 29ra /Desarrollo rural y medio ambiente: el futuro del sector agrario: Reservade la Biosfera de Urdaibai, 27-29 noviembre 1996, 103	1997
Manhattan Transfer	LOPEZ DE ARANA ARRIETA Iñaxio	Manhattan Transfer		1999
Manhattan Transfer	LOPEZ DE ARANA ARRIETA Marcelo	ManhattanTransfer		1999
Atletismoa	LOPEZ DE SOSOAGA Alfredo	Entrenatzaile eta irakasleentzako fitxa didaktikoak: atletismoa, futbola		1997
M. Lopez Las Heras	LOPEZ LAS HERAS Maite	Ez, mesedez!	Iraurgi, VI. Ipuin lehiaketa 1998, 55-56	1998
M. Lopez	LOPEZ Manu	Urrutiko intxaurrak		1996
M. Lopez	LOPEZ Manu	Ispiluan barrena		1990
M. Lopez	LOPEZ Manu	Alice		1992
M. Lopez	LOPEZ Manu	Kritika eta kritikoak azkenEuskal Literaturan	Jakin, 1988, 49 zk., 73-86	1988
M. Lopez	LOPEZ Manu	Borroka arroka		1991
Emakume olerkariak	LOPEZ Manu	Emakume olerkariak / PoetasVascas		1990
M. Lopez	LOPEZ Manu	Sir Itzulipurdikari		1995
LzM	LOPEZ MENDIZABAL Isaac	Escaldi auqueratuac edoPaduaco Antonio Santuari eguiteco oraciyo egoquiyac...		1908
U. Lopez	LOPEZ Unai	Gizakiarengandik ihesi	XI.Literatur Lehiaketa, 1996, 69-75	1998
Loramendi	LORAMENDI KULTUR ELKARTEA	"Loramendirenliteratur lana", in: LORAMENDI: Olerkiak, 17-20"		1995
M. Lorda	LORDA Mikel	Euskal Herriko ondoak IV		1988
M. Lorda	LORDA Mikel	Euskal Herriko ondoak V		1988
Markina-Xemein	LORENZO Felicitas A.	Markina-Xemein:azterketa historiko-artistikoa		1996
Argi idazteko	LOZANO Joseba	Argi idazteko bideak		1996
A. Luberriaga	LUBERRIAGA André	Zerbitzari"-renomenaldia	Euskera, 1984, XXIX, 197-200	1984
A. Luku	LUKU Antton	Tu quoque fili		1996
A. Luku	LUKU Antton	Botoiletan		1998
A. Luku	LUKU Antton	Maiatz, 1995, 25 zk. (gehigarria),7-63		1995
Argia 1931	LUMENTZA	Bizkaya: Barakaldo	Argia,1931-08, 540 zk., 3	1931
Amonaren botika	LUQUIN Pedro	Amonaren botika: sendabideeta arbasoen aholkuak berezko osasunerako		1998
Lurgintza	LURGINTZA	Esne eta haragi sortzearenazterketa Gipuzkoako baserrietan. 1972-1975		1977
I.M. de Lezea	M. DE LEZEA Itxaropena	Haurrakeuskalduntzen giñolaren bidez. II		1983
I. M. de Lezea	M. DE LEZEA Itxaropena	Euskalleiendak: Iparraldea		1988
MAtx	M.A.	Euskaltzaindiaren "Euskera" aldizkariarenXXXIV alea kaleratu da	Deia, 1990-06-05, 58	1990
MAtx	M.A.	Ganbara taldea, folk eta rock musika uztartunahian	Deia, 1988-01-15, 44	1988
MAtx	M.A.	Donostiako 'danborrada eta kaldereroak'kasetak	Deia, 1988-02-05, 45	1988
Egunk 1992	M.A.	Jauregi: 'PSOEK ez du babestukoHBrekiko akordiorik atentatuak egiten diren bitartean'	EuskaldunonEgunkaria, 1992-03-07, 4	1992
MAtx	M.A.	Nemesio Etxanizen pertsonak eta lanakliluratu eta harritu nau"	Deia, 1991-12-22, 42	1991
MAtx	M.A.	Juan Mari Lekuonak "Mimodramak eta ikonoak"argitaratu	Deia, 1990-06-15, 56	1990
MAtx	M.A.	Jesus Hiriari-Urrutyri hiletak amoltsuak atzoBaionako katedralean	Deia, 1990-05-17, 58	1990
MAtx	M.A.	Bertsolari Eguna"rako dena prest Donostian	Deia, 1988-01-15, 44	1988



EEBS laburdurak

MATx	M.A.	Xabier Mendiguren: "Itzultzaileok etasortzaileek elkar ernaldu beharra dugu"	Eguna, 1990-05-10, 328zk., 25	1990
MATx	M.A.	Upelak prest daude sei-zazpi milioi litrosagardo hartzeko. Aste honetan hasiko dira dolareak zik-zak sagarra patsegiten, muztio eta zumu-jario	Deia, 1991-10-06, 39	1991
MATx	M.A.	III Uxola Literatur Saria Tolosan	Deia, 1988-02-05, 45	1988
MATx	M.A.	Pierre Lartzabalek 120 bat antzerki-obraidatzi zituen	Deia, 1988-01-13, 42	1988
MATx	M.A.	V Bilintx Haur-literatur sari"an partehartzeko deialdia egin da	Deia, 1990-06-14, 58	1990
P. Mac Orlan	MAC ORLAN Pierre	Ziburuko andere ederra	Maiatz, 1988, 15 zk., 34-35	1988
Jakingarriak 1991	MADARIAGA Izaskun	Ingurunearen probetxamendu kurrikularra	Jakingarriak, 1991, 18. zk., 22-23	1991
J. Madariaga	MADARIAGA Josu	Komunitatengan oiplanktonikoen ekologi egitura (Berrikuspen bibliografikoa)	Elhuyar, 1988, 14 tomoa, 1 alea, 34-42	1988
Aralar	MADARIAGA Joxepa	Aralar		1999
V. Huici	MADARIAGA Juan	Euskal Herria egungoaroan: Materiale eta agiriak. V. 2		1990
Egunk 1993	MADARIAGA Sabiño	Nire butakatxotik: Suitzarrerlojua	Euskaldunon Egunkaria, 1993-05-02, 23	1993
T. Madinabeitia	MADINABEITIA Tere	Txo: Erakusketaabanguardista Legazpin	Ene Bada!, 1990-12-13, 9 zk., 8-9	1990
J. Maia	MAIA Julian	Soziologiarako gonbitea. Ikusmoldehumanistikoa bat		1998
Tipi-ttapa 1999	MAIGRE Olivier	Usoen migrazioazken 20 urteotan	Tipi-ttapa, 1999-07-29, 259 zk., 8	1999
Euzko Deya 1937	MAITATZAILA	Espainia-tarren odola taeskualdunen odola	Euzko Deya, 1937-11-07, 81 zk., 4	1937
Karmel 1971	MAITE	Sukaldean	Karmel, 1971, 127zk., 91-92	1971
Karmel 1970	MAITE	Sukaldean	Karmel, 1970, 122zk., 94-96	1970
Zer 1986	MAITENA	Albisteak. Emen, or, an	Zer.Bizkaitarra bizkaieraz, 1986-07, 99 zk., 14	1986
JEL 1907	MAITYETXEA	Euskeria ta Errdaldundua	JEL, 1907-12, 16 zk., 259-260	1907
O. Maiz	MAIZ MOREA Oroitz	Ez agurrik, ez adiorik, geroarte baizik	IX. Beasain Idazlehiaketa, 1998-99, 119-127	1999
Historia 1998	MAJUELO Emilio	Historia. Batxilergoa 2		1998
DNavarra 1998	MALAINA Guillermo	Josune Ariztondo:'Biziberritzeko Plana, izatez, elkarlanerako tresna da'	Diariode Navarra, 1998-07-04, 4	1998
I. Malax	MALAX Iñaki	Erljioa eta moral katolikoa 5		1988
J.M. Malharin	MALHARIN Jeanne Marie	Debozioz kosolas-antzerkiak. Apaltasuna garaile [antzerkia], in: Idazlan guztiak (testuak eta azken elkarrizketak), 818-828		1996
F.J. Mangado	MANGADO Francisco Javier	Irukiak eta itxurak /Semblantes y semblanzas		1999
R. Manjon	MANJON Roberto	Fray Bartolomeren -nakonpletiboa: arazo linguistikoa eta estilistikoa	Anuario del Seminario de Filología Vasca, 1994, XXVIII-3, 993-1014	1994
R. Manjon	MANJON Roberto	Etxahun eta Manikeismoa	Enseñuarrean, 1986, 3, 5-16	1987
GMant	MANTEROLA Gabirel	Anayak! Agur!	Anayak, 1939, 1 zk., 6	1939
GMant	MANTEROLA Gabirel	Jazokun jakingarria	Jaungoiko-zale, 1917-09-01, 81 zk., 7	1917
GMant	MANTEROLA Gabirel	Praka batzuen edestia(historia)	Jaungoiko-zale, 1917-09-04, 81 zk., 5-6	1917
GMant	MANTEROLA Gabirel	Durangoko... itzaldia	Lenengo Euskalegunetako Itzaldiak, 1922, 55-75	1922
GMant	MANTEROLA Gabirel	Euskera. Zer edo zer	Agur, 1974-06-15, 141 zk., 2	1974
Santuen bizitza laburrak	MANTEROLA Gabirel	Santuen bizitzalaburrak. Urtarrilla'koak eta Epaila'koak		1925
M. Manterola	MANTEROLA Martzelino	Abendua, argitu-orduko illundua	DV, 1993-12-19, 28	1993
M. Manterola	MANTEROLA Martzelino	Lore apal bat		1983
M. Manterola	MANTEROLA Martzelino	Sorginkeria	DV, 1988-10-30, 89	1988
Mantxola	MANTXOLA	Apaizak eta Pralleak, kontuz!	Arantzazu, 1969, XLVIII, 363-364	1969
Egan 1994	MANZANO Maite	EGAN-en kondairarako apunteak(I)	Egan, 1994, 2, 256-274	1994
Manzi	MANZISIDOR I.	Santu bizitzak. II		1959
Manzi	MANZISIDOR I.	Deusto'ko atezai Garate jesulaguna		1935
Manzi	MANZISIDOR I.	Santu bizitzak. III. Eguneaneguneko		1962
I.M. Manzisidor	MANZISIDOR Ignacio María	Otoitz-Bidea		1948
M. Manzisidor	MANZISIDOR Mikel	Adiskideak nola egin	Saski-naski, 1989, 42 zk., 63-66	1989
M. Manzisidor	MANZISIDOR Mikel	Zeure buruazaintzen	Saski-naski, 1990, 46 zk., 64-66	1990

EEBS laburdurak

X. Mendiguren B.	MARIN J.	Lehen hiztegia		1991
Deia 1991	MARISA	Zarautz: Koruentzat VIII Gabon KantaJaialdia	Deia, 1991-12-14, 17	1991
Ele 1995	MARITXALAR Montse	Informatika eta hizkuntzenikaskuntza	Ele, 1995, 16 zk., 59-73	1995
Ararteko	MARKIEGI Xabier	Babesik gabe dauden haureta nerabeentzako laguntza zerbitzuak Euskal Autonomia erkidegoan:Arartekoak Eusko Legebiltzarrari egindako txosten berezia / Atención ala infancia y a la adolescencia en situación de desprotección en laComunidad Autónoma del País Vasco: informe extraordinario del Arartekoal Parlamento Vasco		1997
Egunk 1996	MARKIEGI Xabier	Giza eskubideak gaur egun	Euskaldunon Egunkaria, 1996-12-13, 3	1996
G. Markuleta	MARKULETA Gerardo	Kakalardoak iluntzeanhegaldatzen dira		1996
G. Markuleta	MARKULETA Gerardo	Neskatxak		1996
G. Markuleta	MARKULETA Gerardo	Simonen aurreko defentsa	Hegats, 1994, 11 zk., 106-113	1994
G. Markuleta	MARKULETA Gerardo	Asier eta egia gurutzatuenliburua		1995
G. Markuleta	MARKULETA Gerardo	Milesker, euskaltzain oso	Argia, 1997-04-13, 1620 zk., 5	1997
Saioka/5	MART DE LAGOS K.	Saioka. 5. Sozial arloa		1977
D. Martiartu	MARTIARTU Diego	Risus morbus	Ispiluaren oihartzuna: 1992 - 1997. Fantasi Ipuin LaburrenUnibertsitate Lehiaketa, 91-102	1998
Zer 1996	MARTIARTU Iñaki	Ezkontzea Euskal Errian	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1996-06, 208 zk., 11-13	1996
Irakur/3	MARTIARTU M.	Irakur. 3		1975
M. Arrue	MARTIN Luis Carlos	Euskal zuzenbide zibilariburuzko kronika: erreforma aurreko egungo egoera	Herri-arduralaritzazko euskal aldizkaria, 1991, 31 zk., 311-342	1991
Tantak 1999	MARTINEZ B.	Zeharkako gaien integrazioakoesperientzia bat kultur aniztasunaren ikuspegitik (neska eta mutilsaharauientzako donostiako gida)	Tantak, 1999, 21 zk., 95-121	1999
B. Martinez	MARTINEZ Begoña	Lehenengo ikastaroaEuskadiko aleman-irakasleen prestakuntzarako	Zutabe, 1987, V, 13zk., 132-133	1987
Egunk 1998	MARTINEZ DE RITUERTO Anjel	Doping-areninguruan	Euskaldunon Egunkaria, 1998-08-06, 3	1998
J.J. Martinez	MARTINEZ Juan Jose	Hanketako ultzerak	... eta kitto!, 1993, 61. zk., 24	1993
A. Martinez	MARTINEZ LIZARDUIKOA Alfontso	Euskaldinosauruak		1988
Sexua	MARTINEZ LIZARDUIKOA Alfontso	Sexuaren ingurukosinesmenak eta tabuak		1999
A. Martinez	MARTINEZ LIZARDUIKOA Alfontso	Estatistikadeskribatzailea		1983
A. Martinez	MARTINEZ LIZARDUIKOA Alfontso	Naturarenenigma kitzikagarriak		1993
Hautaprobak 1994-96	MARTINEZ Mertxe	Hautaprobak.Azterketak eta erantzunak. Biologia 1995-96. Geologia 1994-95-96		1997
Elhuyar 1981	MARTINEZ Mikel	Likido-likido trantsizioakpolimero amorfoetan	Elhuyar, 1981, 29 zk., 407-417	1981
Deia 1998	MARTINEZ Silvia	Mahatserrikoen euskalaldizkaria	Deia (Ortzadar), 1998-03-13	1998
DNavarra 1998	MARTIRENA Daniel	Turkiatik Myanmarbitarteko liburu bidaia	Diario de Navarra, 1998-11-28, 50	1998
DNavarra 1998	MARTIRENA Daniel	Hamarkada honetakonobelagintza aztertu du Iñaki Aldekoa idazleak	Diario de Navarra,1998-11-28, 50	1998
M.E. Matxinandiarena	MATXINANDIAREN A Miren Elixabette	Telebistaren eragina gabonetan jostailuak aukeratzekoan	EneBada!, 1990-12-20, 10 zk., 4	1990
Egin 1986	MATXITXAKO TALDEA	Aste berri honetan	Egin, 1986-08-04, 14	1986
Euzkadi 1916	MAUMA	Euzko-abendaren elez: Iurreta	Euzkadi, 1916-04-11, 8	1916
Euzkadi 1915	MAUMA	Euzkoabendaren elez: Yurreta	Euzkadi, 1915-02-03, 729 zk., 3	1915
A. Mauro	MAURO ESTIBALIZ'KOA	Gaurko gaztediarenburukaldia	Lekuona`tar Manuel jaunaren omenez... II, 1977,161-162	1977
Herr 1989	M.B.	Gure irratia	Herria, 1989-05-05,2002 zk., 7	1989
Egin 1988	M.D.	Pamiela argitaletxeak marrazkiezapaindutako lau liburu kaleratu	Egin, 1988-12-30, 36	1988
Egunk 1993	M.E.	Baionako istiluek salaketa ugari piztудute Iparraldean	Euskaldunon Egunkaria, 1993-03-19, 12	1993
M.A. Meabe	MEABE Miren Agur	Hitzaurrea", in: Oi,hondarrezko emakaitz! Garraitzetako itsas urak aitorturiko poemak,3-5		1999

EEBS laburdurak

M.A. Meabe	MEABE Miren Agur	Boing-Boing. HaurHezkuntza. 1. Hiruhilekoa. 3 urte		1999
I. Mugika	MEDIKUNTZA ETA ODONTOLOGIA FAKULTATEA	Ahozko kreatinaren gehigarria oso entrenatuta dauden kirolarienerrendimendurako laguntza ergogeniko gisa: doktorego-tesia		1999
Ttipi-ttapa 1999	MEDRANO A.	Leitzako herriari etaUdaletxeari	Ttipi-ttapa, 1999-10-07, 263 zk., 7	1999
Tantak 1999	MEDRANO Kontxi	Zeharkako gaienintegrazioarako esperientzia bat kultur aniztasunaren ikuspegitik (neskaeta mutil saharauientzako donostiako gida)	Tantak, 1999, 21 zk.,95-121	1999
Garapen etiko-morala	MEDRANO Kontxi	Sexuenaraberako ezberdintasunak garapen etiko-moralean (Euskal Herrianburututako ikerketa bat)	Tantak, 1998, 19 zk., 29-47	1998
A. Menan	MENAN Arturo	Aberats eta bearrtsuak atozteguziok Jose santu zoriotsuaren oñetara, onen ontasan eta errukiarenbilla bere Zazpi Igandek egin oi diran garayan edo zazpi igande...		1924
S. Mendarte	MENDARTE Sorkunde	Abere herbiboroen etalarreen erlazioa	Ekaia, 1999, 10 zk., 7-15	1999
Hautaprobak 1994-96	MENDIA Miren	Hautaprobak. Azterketak etaerantzunak. Biologia 1995-96. Geologia 1994-95-96		1997
K. Mendibehere	MENDIBEHERE K.	Abertzaletasuna	Zabal, 1974, 8 zk., 9-12	1974
M. Mendibil	MENDIBIL AINZUA Mikel	Hauxe bai asteburua	Iruña Hiria euskarazko Komikien Lehiaketa 1990-1996 / Certamen deCómic en euskara Ciudad de Pamplona 1990-1996, 21-27	1998
Herr 1957	MENDICHKO	Ohidura chaharrak. Zer denetche-sartzea?	Herria, 1957-05-09, 352 zk.	1957
El Día 1932	MENDIGORRI	Antzuola	El Día,1932-03-03, 10	1932
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	ROGER T.BELL: Translation and Translating. Theory and Practice. Longman, 1991,London/ New York	Senez, 1992, 1 zk., 208-209	1992
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Bandolariaren andregai		1991
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Letaginzuri		1986
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Itzulpentradizioa eta Biblia Mendebaldean	Senez, 1988, 7 zk., 19-30	1988
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Gabonkanta bat		1990
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Jeneralabere laberintoan		1990
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Arlekino,bi nagusiren serbitzari		1983
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Amona etabiok		1990
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Lehenhiztegia		1991
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Haurizatearen arriskua	DV Zabalik, 1990-01-17, 155 zk., 7	1990
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Esperientzi. Gizarte Natura 5 OHO		1990
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Oporeleberria		1998
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Itzulpenaren mundua eta euskal itzultzaileen oinarrizkoprestakuntzarako eskola	Euskera, 1981, XXVI, 933-1003	1981
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Veneziakobaietza, sexuaren inularra?, asfaltu gorria	DV Zabalik,1987-06-24, 40 zk., 1	1987
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Gizartea.3. OHO. Erdiko Zikloa		1987
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Izuarenaurpegia		1984
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Morgan.II		1976
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Lana etaJolasa		1986
Karne & Klorofila	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Karne & Klorofila. Vicente Amezttoy. Bilduma / Recopilación (1976-1990)		1991
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Léxicoetnográfico vasco / Euskal lexiko etnografikoa [sarrera]		1987
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	JulioZesar		1985
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN	Europakoezker berria		1972

EEBS laburdurak

	BEREZIARTU Xabier			
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Argigaldua		1988
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Itzulpengintza: historia eta teoria		1992
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Tirabiraka		1999
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Munduanahimen eta errepresentazio gisa		1999
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Natura		1986
Arte modernoa	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Artemodernoaren hiztegia (Arte modernoaren joerak, kontzeptuak, ideiak)		1995
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN BEREZIARTU Xabier	Txirbilak. Estilo-liburua	Deia, 1987-12-10, 58	1987
X. Mendiguren E.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Tangoak ez duamaierarik		1988
X. Mendiguren E.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Begiak itsu,bihotza eri	Susa, 1988, 22 zk., 64-68	1988
Goierritarra 1998	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Beasaingobaserriak	Goierritarra, 1998-12-29, 150 zk., 5	1998
X. Mendiguren E.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Ametsenkontrabandista		1992
X. Mendiguren E.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Zorionak,ARGIA!	Argia, 1997-04-13, 1620 zk., 5	1997
X. Mendiguren E.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Norena datxapela", in: Askoren artean: 4. literatur saiakera (antzerki laburra),53-61		1985
X. Mendiguren E.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Ezin daipuunik asmatu ala?		1989
X. Mendiguren E.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Seiko urrea:Maritxu Guler-en abstentzioa	Euskaldunon Egunkaria, 1999-10-23, 2	1999
X. Mendiguren E.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Irakasle alubat		1995
X. Mendiguren E.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Eskua beteizar		1992
X. Mendiguren B.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Gipuzkoako eskulangintza / Artesanía en Gipuzkoa		1997
X. Mendiguren E.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Hitzaurrea	II Beasain idaz-lehiaketa 1991, 7	1992
X. Mendiguren E.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Bingo Brown,ijito maitalea		1995
X. Mendiguren E.	MENDIGUREN ELIZEGI Xabier	Jojo, pailazobaten historia: zazpi agerraldiko antzerkia, hitzaurrea eta hitzatzarekin		1995
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Esperientzi. GizarteNatura 3 OHO		1990
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Mutil arteko neska		1990
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Amerikako demokrazia. II		1995
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Sabotaia		1987
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Hiru gurariak		1989
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Bristol-eko hilketa		1990
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Heriotzaren erregina		1995
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Haltzak badubihotzik		1990
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Tunel luzea		1992
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Rue Morgueko hilketak		1996
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Gulliver-en bidaiak		1990
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Izu istorioak		1990
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Beiraginaren seme-alabak		1987
I. Mendiguren	MENDIGUREN Iñaki	Drakula		1994
Euzkadi 1915	MENDIONDO	Euzko abendaren elez: Zumarraga	Euzkadi, 1915-02-03, 729 zk., 3	1915
Euzkadi 1915	MENDIONDO	Euzko abendaren elez: Markiña	Euzkadi, 1915-01-05, 699 zk., 4	1915
B. Mendisco	MENDISCO Benat	Armendaritzea haur begiez		1990
Haurtxoa/3	MENDIZABAL A.	Haurtxoa Hiru - Lan-Koaderno 2		1993
Haurtxoa/1	MENDIZABAL A.	Haurtxoa Bat . Lan-Koaderno 3		1993
A. Mendizabal	MENDIZABAL Antxiñe	Nire lehenengoentziklopedia		1997
NekazArkit	MENDIZABAL Fernando	Arabako nekazalarkitekturaren inbentarioa. II. Errioxa Arabarra / Inventario deArquitectura rural alavesa. II. Rioja Alavesa		1985
F. Mendizabal	MENDIZABAL	Oihaneko gauzaharrigarriak		1971

EEBS laburdurak

F. Mendizabal	Fernando MENDIZABAL	Atletismoa		1982
F. Mendizabal	Fernando MENDIZABAL	Prolegomenoak: zientziabezala agertu nahi duen etorkizuneko edozein metafisikarentzat		1995
F. Mendizabal	Fernando MENDIZABAL	Maria	PPCLiburuxkak, 9	1957
F. Mendizabal	Fernando MENDIZABAL	Bidaurretakoerretaula errenazentista zaharberritzea		1991
F. Mendizabal	Fernando MENDIZABAL	Euskal dantzatradizionala	Euskal Herria. 1. Historia eta Gizartea, 1985,444-448	1985
Deia 1998	MENDIZABAL Iñaki	Perfila: Liburu berri batateratzeko prest	Deia (Ortzadar), 1998-03-13, 5	1998
Deia 1998	MENDIZABAL Iñaki	Joan Mari Torrealdai:"Militantzia lan handia dago hemen"	Deia (Ortzadar),1998-03-13, 4-5	1998
J.M. Mendizabal	MENDIZABAL Jesus Mari	Alegiak sudurondoan begiak		1985
J.M. Mendizabal	MENDIZABAL Jesus Mari	Errekorte	Tene lehiaketa, 1988, 79-104	1988
J.M. Mendizabal	MENDIZABAL Jesus Mari	Ilargialekuko		1989
Zelina	MENDIZABAL Jesus Mari	Zelina		1988
J.M. Mendizabal	MENDIZABAL Juan Mari	Bideoahizkuntzen irakaskuntzan		1985
J.M. Mendizabal	MENDIZABAL Juan Mari	Zoaz mendiraaldarrikatzera		1996
J.M. Mendizabal	MENDIZABAL Juan Mari	Katedrala		1993
M. Mendizabal	MENDIZABAL Mikel	Plastikarendidaktika eskolaurrean		1985
EIMA 1995	MENDIZABAL Pablo	EIMA:Hezkuntza-Softwarearen bilduma 1995		1996
A. Mendoza	MENDOZA A.	Azkena	Bina bina, 1998-01,22 zk., 16	1998
O. Merkader	MERKADER Olatz	High on this world	Ipuinak eta bertsoak. 1992. Resurreccion Maria de Azkue saria, 39-41	1994
ZArg 1974	METAL-ITTURRI	Lazkano	Zeruko Argia,1974-07-21, 594-595 zk., 10	1974
Herr 1987	M.I.	Bertsulariak Urrunan	Herria,1987-04-16, 1899 zk., 6	1987
Egin 1986	M.I.	"Bare essence"	Egin,1986-08-05, 33	1986
Aburu 1982	M.I.	Xalbador	Aburu, 1982-01, 4zk.	1982
Herr 1984	M.I.	Paueko Euskaldunen biltzar nagusia	Herria, 1984-03-08, 1743 zk., 1	1984
Herr 1965	MIATZAILEA	Gora Euskadi	Herria,1965-07-22, 782 zk., 4	1965
Herr 1944	MICHEL	Gazteen chokoa	Herria,1944-10-19, 1 zk., 2	1944
Herr 1959	MICHEL I.	Zer eta zer. Zer pentsa loa-z?	Herria, 1959-07-30, 469 zk., 1	1959
Aititeren mokoa	MIELGO Roberto	Aititeren mokoa	Idatz & Mintz, 1996, 22 zk., 11-18	1996
E. de Miguel	MIGUEL Endika	Perretxikuak. Euskal Herrikoperretxikuen gida		1991
Diskurtsuaren A.	MIGURA F.	Diskurtsuaren analisisaz	Anuario del Seminario de Filología Vasca, 1995, XXIX-2/3,599-610	1995
Zahar hitz	MIHURA F.	Zahar hitz. Zuhur hitz		1984
Millox	MILLOX Jeanne	Jokinen ustegabekeri miresgarriak	Lehen Mañex Erdozaintzi-Etxart sariketa 1989, 1990, 71-77	1990
Millox	MILLOX Mañu	Jokinen ustegabekeri miresgarriak	Lehen Mañex Erdozaintzi-Etxart sariketa 1989, 1990, 71-77	1990
J. Mimentza	MIMENTZA Jon	Vasco-españolistik	Goiz-Argi, 1983-10-29, 533 zk., 6-7	1983
M.A. Mintegi	MINTEGI LARRAZA Migel Angel	Coca-Cola ErdiAroan (Bizkaieraz)		1999
Haurren arthatzaz	MINVIELLE	Haurren arthatzaz.Labetseko ama familiakoeri		1939
Zerbitzuan 1997	MIRANDA M. Eugenia	Txabolzaletasunarekinamaitzeko programak. Debako esperientzia	Zerbitzuan, 1997, 32zk., 24-26	1997
Mde	MIRANDE Jon	Ametsetarik [poesia]	Gernika,1951, 16 zk., 7	1951
Mde	MIRANDE Jon	H]aur besoetakoa		1987
Mde	MIRANDE Jon	Irlandara. Haren historia eta egungoestatua	Euzko Gogoa, 1954, V (9-10 zk.), 145-148, 162,183-186	1954
Mde	MIRANDE Jon	Antzia de Gaulle'n kepispean	Irrintzi, 1959, 6 zk., 10-11	1959
Mde	MIRANDE Jon	Yakintza berri bat:Psykhologi-gaindakoa	Euzko Gogoa, 1951, II (11-12 zk.), 22-25;1952, III (5-6 zk.), 9-11	1951
Mde	MIRANDE Jon	Gauaz parke batean. Ipuin izugarriak		1987
Mde	MIRANDE Jon	Igelak [poesia]	Euzko Gogoa,1951, II (3-4 zk.), 2	1951

EEBS laburdurak

Eusko Gaztedi 1949	MIRENA	Euzkadi'ko edestia	EuskoGaztedi (Caracas), 1949-11-15, 13	1949
GH 1958	MITHUN	Izar buztan luzea	Gure Herria,1958, XXX, 289-310, 353-374; 1959, XXXI, 33-49	1959
L. Mitxelena	MITXELENA Luis	Txerribuztan'go errekaerrotaria [sobre Larrañaga, G.: El euskera y el dravidio; Barandiaran,S.: Arbor y Lahovary]	Egan, 1963, XXI, 1-3 zk., 124-126	1963
L. Mitxelena	MITXELENA Luis	Hondarribiko bilkurakdirela eta	Euskera, 1981, XXVI, 123-126	1981
L. Mitxelena	MITXELENA Luis	Eraskin gisa [JuseffEguiateguy]	Egan, 1963, XXI, 1-3 zk., 78-81	1963
MIH	MITXELENA Luis	Mitxelenaren idazlan hautatuak		1972
S. Mitxelena	MITXELENA Saioa	Nafarroa Oinez-94	Ttipi-ttapa, 1994, 139. zk., 6	1994
SMitx Estropak	MITXELENA Salvatore	Estropak	Euzko Gogoa, 1951, II (11-12 zk.), 29-30	1951
SMitx Ama-semeak	MITXELENA Salvatore	Ama-semeakArantzazuko kondairan		1951
SMitx Unam	MITXELENA Salvatore	Unamuno ta Abendats, in:Idazlan guztiak, I		1958
Herr 1957	M.L.	Osakinaren gogoetak	Herria,1957-05-09, 352 zk.	1957
Eguna 1990	M.LI.	Jon Bergaretxe gitarra bat etaadierazteko nahia	Eguna, 1990-06-07, 332 zk., 26	1990
KarmArgia 1934	M.M.	Gazi-gezak	Karmen'goArgia, 1934-01, 37 zk., 9-11	1934
Mok	MOKOROA Justo Mari	Euskeraren loreak	BigarrenEuskalegunetako Itzaldiak, 1926, 69-71	1926
Mok	MOKOROA Justo Mari	Batasunari batzuk agurka etabeste batzuk aurka	Euskera, 1968, XIII, 223-224	1968
Elektromagnetismoa	MOLINA ALTUNA Julián	Elektromagnetismoa		1997
Elektromagnetismoa	MONASTERIO IRURETAGOYENA Elena	Elektromagnetismoa		1997
X. Monasterio	MONASTERIO Xabier	Ipuin beldurgarriak		1990
Bene-benetan/5	MONASTERIO Xabier	Bene-benetan 5.Euskara		1994
X. Monasterio	MONASTERIO Xabier	Atzekoz aurrera		1990
X. Monasterio	MONASTERIO Xabier	Ilargi erditxoarenipuinak (Abera beldurtiak; Nire Herriko tontolapikoa; Hiru zezentxoak;Txita erdia eta erreal erdia)		1986
Dona Dona	MONASTERIO Xabier	Dona Dona. Gidaliburua etabaliabidea. 4 urtekoa		1992
X. Monasterio	MONASTERIO Xabier	Bazen behin marinelbat		1986
Irudi-hiztegia	MONASTERIO Xabier	Irudi-hiztegia:hitzak begien aurrean		1995
X. Montoia	MONTOIA Xabier	Gasteizko hondartzak		1997
Monzon	MONZON Telesforo	Meditarrak. Iru zatitan	Euzko Gogoa, 1957, VII, 132-186	1957
Gerra eta krisia	MORA AFAN Juan Carlos	Gerra etakrisia: 1975, Gipuzkoa Basileako Bakearen ondoan	Azterketahistorikoak, 1997, 47-95	1997
A.I. Morales	MORALES Ana Isabel	Gaitasun komunikatiboa:asmo pedagogikoen sortutako eredu bat, osagaien edukiak zehaztuta	Hizpide, 1998, 41 zk., 59-89	1998
A.I. Morales	MORALES Ana Isabel	Praktikatzen dugunapredikatuz - Irakasten duguna erakutsiz Atazetan oinarritutakoikaskuntza APPren alternatiba bat	Hizpide, 1996, 37 zk., 82-89	1996
Bene-benetan/5	MORALES Jose	Bene-benetan 5. Euskara		1994
Ama	MORALES Jose	Ama		1995
K. Morales	MORALES Koldo	Autodeterminazioa morala:hezuntza eta garapen ereduak balioen eremuan		1998
Anait 1954	MORCILLO Kasimiro	Jakin ba...	Anaitasuna, 1954-09-10, 15-16 zk., 4	1954
OsasunIhard 1995	MORENO A.	40. urtetik gorako 382gaixo diabetikoen oinetan sortutako aldaketak	"5. Osasunihardunaldiak ""Ihena mailako asistentzia""", 122-123"	1995
Ox	MOULIER Jules Martin	Pertsulariendohain-eginbideak	Gure Herria, 1952, XXIV, 316-318	1952
Ox	MOULIER Jules Martin	Bakea	Herria,1944-10-19, 1 zk., 1	1944
Ox	MOULIER Jules Martin	Lihotik hasi eta...	Gure Herria, 1921, I, 246-249	1921
Herr 1983	M.P.	Orai bat" gertakari	Herria,1983-12-15, 1731 zk., 5	1983
Deia 1998	M.T.	Eibarko futbol taldeko zuzendaritzataldeari	Deia, 1998-01-18, 22	1998
Jzale 1931	M'tar G.	Katoliko izparrak	Jaungoiko-zale, 1931-06-01, 398 zk., 171-172	1931
Txirringa	MUGERTZA Esther	Txirringaren aienean:Turkiatik Myanmar-era		1998
I. Mugika	MUGIKA ANTON Iñigo	Ahozko kreatinarengehigarria oso entrenatuta dauden kirolarien errendimendurako laguntzaergogeniko gisa: doktorego-tesia		1999



EEBS laburdurak

Balea eta euskaldunak	MUGIL ETA SARDA TALDEA	Balea eta euskaldunak		1989
J. Muguruza	MUGURUZA Jabier	Bizitza pusketak		1996
J. Muguruza	MUGURUZA Jabier	Sei lagun, sei sekretu		1994
J. Muguruza	MUGURUZA Jabier	Laura kanpoan da		1999
Idazki-ereduak	MUGURUZA VELILLA Jose Miguel	Hitzaurrea", in: Prozedura zibileko idazki-ereduak II / Formularios de derecho procesal civil II, 40		1998
I. Irazabalbeitia	MUJIK A Alfonso	Udako Euskal Unibertsitatea: Helburuak, historia eta egoera	Jakin, 1990, 57zk., 99-120	1990
Egunk 1999	MUJIK A Amagoia	Euskal Idazleen II. Biltzarra: Òikasleek irakurtzen ikastea dugu ardura, ez zaletasunapiztea	Euskaldunon Egunkaria, 1999-10-22, 43	1999
Egunk 1999	MUJIK A Amagoia	Iturriaga: ÒBesteekoraindik ume ginela uste zutenean kokoteraino geunden ÒBostak Ò eta ÒNikolas Txiki Ò irakurtzen	Euskaldunon Egunkaria, 1999-10-22, 43	1999
Egunk 1996	MUJIK A Amagoia	Euskal Herriko jendea protagonista	Euskaldunon Egunkaria, 1996-07-20, 33	1996
E. Mujika	MUJIK A Errobustene	Gabon	Antzerti, 1935, 46 zk., 1-13	1935
E. Mujika	MUJIK A Errobustene	Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak	Euzkadi, 1921-05-08, 1	1921
Muj	MUJIK A Gregorio	Utzi bearko! Atal bateko antzerkia	Euskal Esnalea, 1919, IX, 205-214	1919
Muj	MUJIK A Gregorio	Elizanburu	RIEV, 1912, VI, 538-540	1912
Muj PAm	MUJIK A Gregorio	Pernando Amezketarra. Bere ateraldi ta gertaerak		1925
Muj	MUJIK A Gregorio	Balentin Olano	Euskal Esnalea, 1921, XI, 191-194, 204-208, 221-224	1921
Muj	MUJIK A Gregorio	Jolasak (sarrera), 11-16		1963
IMuj	MUJIK A Inazio	Distira uneak Donostian", in: Azul. Donostia / San Sebastián, 15-20		1993
IMuj AzBel	MUJIK A Inazio	Azukrea belazeetan		1987
Beasain	MUJIK A J.A.	Beasain. Udalerri gipuzkoarbaten historia / Historia de un municipio guipuzcoano		1987
J.A. Mujika	MUJIK A J.A.	Gipuzkoa. Karta arkeologikoa. I. Megalitoak		1990
Azurm/JMMuj	MUJIK A Jexux Mari	Erljio kritikaren krisia	Marx eta Jesus European, 1975, 11-72	1975
JMMuj	MUJIK A Jexux Mari	Max Horkheimer erlijio arazoaren aurtean	Marx eta Jesus European, 1975, 145-174	1975
J.A. Mujika	MUJIK A Jose Antonio	Kitto dena		1991
JAMuj	MUJIK A Jose Antonio	Hizkuntzen irakaskuntza. Mailaketa gramatikala, etab.		1986
Jalgi hadi/2	MUJIK A Jose Antonio	Jalgi hadi. 2. Irakaslearengida liburua		1981
J.A. Mujika	MUJIK A Jose Antonio	Itzalak		1984
J.A. Mujika	MUJIK A Jose Antonio	Bakarka 5		1995
Bakarka/4	MUJIK A Jose Antonio	Bakarka 4		1993
J.A. Mujika	MUJIK A Jose Antonio	Shane		1988
JAMuj	MUJIK A Jose Antonio	Gramatika egitura jakingarribatzuk	Memoriae L. Mitxelena magistri sacrum, 1029-1051	1991
K. Mujika	MUJIK A Kepa	Elhuyar anaiei buruz zenbaitapunte biografiko	Elhuyar, 1983, 9 tomoa, 3 alea, 249-256	1983
K. Mujika	MUJIK A Kepa	Hona gure fedea. Unibertsitariantzako Teologia		1990
LMuj	MUJIK A Luis Mari	Euskera ta eskolak	Arnas, 1965-04, 38-39	1965
LMuj	MUJIK A Luis Mari	Euskal toponimiazko materialeak VII. alea		1989
LMuj	MUJIK A Luis Mari	UMBRALE, Francisco. Las señoritas de Aviñón, Edit. Planeta, 236 orr.	Egan, 1999-3/4, 236-238	1999
LMuj	MUJIK A Luis Mari	Euskal toponimiazko materialeak XVII. alea		1989
LMuj	MUJIK A Luis Mari	Euskal lirika modernoaren urratsak	RIEV, 1986, XXXI, 909-919	1986
LMuj	MUJIK A Luis Mari	Bidean ihes		1997
LMuj	MUJIK A Luis Mari	Gizartea eta parasozialismoa		1975
LMuj	MUJIK A Luis Mari	Lizardi-ren lirika bideak. Tematika, teknika literarioak, estrofismoa		1983
LMuj	MUJIK A Luis Mari	Latina eta erromanikoaren eragina euskaran. Euskal lexikoaren azterketa bideetan		1982
LMuj	MUJIK A Luis Mari	Orixe oroitzu	Euskera, 1989, XXXIV, 153	1989
LMuj	MUJIK A Luis Mari	Euskal toponimiazko materialeak XIV. alea		1989
N. Mujika	MUJIK A M. Nerea	La Lista de Schindler	Egan, 1994, 1, 241-242	1994
Egan 1994	MUJIK A M. Nerea	EGAN-en kondairarako apunteak (I)	Egan, 1994, 2, 256-274	1994
M. Mujika	MUJIK A Mateo	Gazteiz'ko Obispo... III. Gotzaiaren bigarren eginkizuna	Jaungoiko-zale, 1928-09-15, 333 zk., 211-213.218	1928
T. Mujika	MUJIK A Teodoro	Errekaldeko intxauraren itzala		1996

EEBS laburdurak

N. Mujika	MUJIKA U. Nerea	Toponimiaren erabilerapraktikoaz	Jakin, 1989, 55 zk., 133-144	1989
X. Mujika	MUJIKA Xabier	Berritsu		1992
Deia 1991	MUJIKA Zorion	Lazkao: Arrakasta haundizkoSanta Luzia eguna	Deia, 1991-12-14, 17	1991
Deia 1987	MUJIKA Zorion	Xabier NARBATE, VII.en Xenpelarsariko txapeldun	Deia, 1987-12-12, 22	1987
Tantak 1999	MUNARRIZ B.	Zeharkako gaien integrazioakoesperientzia bat kultur aniztasunaren ikuspegitik (neska eta mutilaharauientzako donostiako gida)	Tantak, 1999, 21 zk., 95-121	1999
A. Mungia	MUNGIA Alex	Euskararen erabilera areagotzekomikroplana IKERLANen	Euskararen erabilera lan munduan:erabilera planen metodologia: 1996ko abenduaren 12an egindako mintegiraurkezutako txostenak, 1997, 21-33	1997
GAO 1989	MUNIAIN Koldobike	Gipuzkoako eraikuntza etaobra publikoetako hitzarmen kolektiboa. 1989-1990	GAO,1989-04-13	1989
GAO 1989	MUNIAIN Koldobike	Donostiatik Tolosarainokotranbia elektrikoaren konpainia, E.A." enpresaren laneko hitzarmenkolektiboa	GAO, 1989-08-25	1989
Karmel 1989	MUNIATEGI ITZALPE	Txindoki'ko Mari	Karmel, 1989, 189 zk., 101-102	1989
S. Muniategi	MUNIATEGI Sabin	Eusebio Erkiaga "Endaitz"	Olerti, 1982, 135	1982
S. Muniategi	MUNIATEGI Sabin	Egunaz esnatutzean	Karmel, 1989, 188 zk., 109	1989
S. Muniategi	MUNIATEGI Sabin	Ogia	Olerti, 1968,III-IV, 59-60	1968
S. Muniategi	MUNIATEGI Sabin	Olerkiaren oñatz,abestia	Karmel, 1988, 187 zk., 99	1988
S. Muniategi	MUNIATEGI Sabin	Sorlekua	Karmel,1988, 187 zk., 105-106	1988
S. Muniategi	MUNIATEGI Sabin	Izarrik ederrena	Olerti, 1967, III-IV, 49	1967
S. Muniategi	MUNIATEGI Sabin	Gorakunde	Olerti,1966, III-IV, 39-40	1966
S. Muniategi	MUNIATEGI Sabin	Zerbaitek iges dagi-olerkia-	Karmel, 1970, 123 zk., 13	1970
S. Muniategi	MUNIATEGI Sabin	Oroitza	Olerti, 1966,III-IV, 49-51	1966
S. Muniategi	MUNIATEGI Sabin	Poema	Olerti, 1982,67	1982
Informatika	MUÑO A Rafa	Informatika jorratuz(batxilergoa)		1997
Windows 95	MUÑO A Rafa	Windows 95. Euskaraz: nekerikgabe erabiltzeko eskuliburua		1997
JA. Muñoz	MUÑOZ J.	Liburuak	HABE,1990-09-01, 180 zk., 29	1990
J. Muñoz	MUÑOZ Jokin	Hausturak		1995
JA. Muñoz	MUÑOZ Joxean	Bihotz bi	DV, 1999-06-20,24	1999
JA. Muñoz	MUÑOZ Joxean	Kontrolgunea	DV, 1999-06-13,24	1999
DNoticias 1995	MUÑOZ Olatz	Izartegi, aukera bakarrafruñean	Diario de Noticias, 1995-04-26, 38	1995
J. Muñoz	MUÑOZ OTAEGI Jon	Harreman arriskutsuak		1997
Heriotza	MURGIL TALDEA	Heriotza mendebaldean eta EuskalHerrian		1997
Pottoka	MURO Alberto	Pottoka: Euskal Herriko poneya		1997
M.E. Ituarte	MURO Angel	Hitzetik irudira, ekineanaspertu gabe ongi idazteko bidea		1995
G. Muro	MURO Gregorio	Izotzetako tranpa		1989
J.A. Lema	MURO Koro	Andoaindarrak eta heriotza:hilkortasuna, jokaerak eta pentsamoldeak (1805-1845)	Leyçaur,1994, 3 zk., 43-102	1994
A. Murua	MURUA Angel	Eguberria eta gabonak	EneBada!, 1990-12-20, 10 zk., 18	1990
Perretxikuak 1995	MURUA Gabino	Perretxikuak. EuskalHerriko perretxikuen Gida. II		1995
I. Murua	MURUA Idoia	Zarautz. Gidaliburu turistikoa		1994
Suetena Belfasten	MURUA Imanol	Suetena Belfasten		1996
J.M. Murua	MURUA Joxemari	Latxaga euskerazain	Euskerazaintza, 1997, 41 zk., 0	1997
K. Igea	MURUA Mitxel	Euskal Herria aurkitzen. OHO 5.Erdiko zikloa. Esperientzi Arloa. Gizartea		1984
M. Murua	MURUA Mitxel	Natura arakatzen. 1. 4. Elementueta substantzia kimikoak. OHO 6, 113-131		1986
J.M. Iraolagoitia	MURUA Mitxel	Natura arakatzen. 3. 2.Nerbio-sistema. Sentsazioak. OHO 8. (IRAOLAGOITIA, Joan Mari(bizkaieraz)		1987
X. Arregi	MURUA Mitxel	Mundua arakatzen. Gizazientziak. Esperientzi arloa. OHO		1985
M. Murua	MURUA Mitxel	Natura arakatzen. 3. 8. Makinaketa gizakia. OHO 8		1986
R. Murua	MURUA Ramon	Aitonaren ipuiak		1973
I. Murua	MURUA URIA Imanol	Geronimo		1999
I. Murua	MURUA URIA Imanol	Palestina zauritua		1998
I. Murua	MURUA URIA Imanol	Jesus Atxari elkarrizketa	Jakin, 1999, 113 zk., 55-112	1999

EEBS laburdurak

B. Muruaga	MURUAGA Begoña	Hitzaurrea	JuleneAzpeitia V. Ipuin Lehiaketa, 5	1993
Autonomoak	MURUAS Anjel	Autonomoekin solasean		1997
El Día 1933	MURUMENDI	Aretxabaleta	El Día,1933-06-07, 10	1933
Argia 1986	MURUMENDI	Irakurtzea merezi duen liburua	Argia, 1986-09-28, 1118 zk., 36	1986
El Día 1932	MURUMENDI	Isasondo	El Día,1932-08-21, 6	1932
Nor da hor?	MUSKARDITZ Rafael	Nor da hor		1975
Herr 1999	MUSLARIA	Inbido	Herria, 1999-04-08,8	1999
Herr 1999	MUSLARIA	Inbido	Herria, 1999-05-20,8	1999
Herr 1996	MUSLARIA	Inbido	Herria, 1996-07-18,2364 zk., 8	1996
Argia 1931	MUTIL-ZAR	Euskel-idazleak Ernio mendira	Argia, 1931-08, 540 zk., 3	1931
Muxika	MUXIKA	Apaiz-gaien aldeko otoitza	Jakin,1957, 5 zk., (Yakin), 14	1957
J.M. Muxika	MUXIKA ARRIETA Joxemari	Gaztelaniaz idatzitakoprentsaren zabalkundea Hego Euskal Herrian	Eusko Ikaskuntza.Mediatika. Cuadernos de medios de comunicación, 1999, 7 zk., 39-67	1999
B. Muxika	MUXIKA Bitor	Sendotzako Sakramenduarenteologi alderdi batzuk	Jaunaren Deia, 1972, 40 zk., 255-260	1972
E. Muxika	MUXIKA Errupin	Euskal Herriko monastegiak egun	Jaunaren Deia, 1980, 72-73 zk., 305-323	1980
E. Muxika	MUXIKA Errupin	Gora Jainkoa Kantutegiaker eta nola	Jaunaren Deia, 1972, 39 zk., 93-97	1972
E. Muxika	MUXIKA Errupin	Ezkontza-aurrekokatekesia	Jaunaren Deia, 1972, 38 zk., 54-67	1972
E. Muxika	MUXIKA Errupin	Lan eskolastika	Filosofiaren kondaira. I, 1965, 45-76	1965
El Día 1931	MUXIKA Juan	Albiztur	El Día,1931-11-14, 10	1931
PMuj Mendi	MUXIKA Plazido	Mendiko argia		1968
Egin 1989	M.Z.	Hondarribiko Eskifaia abesbatzaFrankfurteko Jaialdian aurkeztu	Egin, 1989-08-13, 40	1989
LandaTurismo 1999	NAFARROAKO GOBERNUA. INDUSTRI, MERKATARITZA,TURISMO ETA LAN DEPARTAMENTUA	Guía de turismo rural. Navarra: ires volver : esta es su casa / Landa turismoko gidaliburua. Nafarroa:joatea itzultzea da: zure etxea		1999
Euzko Deya 1937	NAPAR BATEK	Espainia aldeko eskualdunainaiak	Euzko Deya, 1937-12-12, 86 zk., 3	1937
Ardoy GH 1973	NARBAITZ Pierre	Nola ta norekin hasizen Naparrako erreinua	Gure Herria, 1973, XLIII, 225-239	1973
Ardoy Gog	NARBAITZ Pierre	Gogoetak		1980
A. Narbaiza	NARBAIZA Antton	Eibarko euskara:gutxiespenaren historia		1998
A. Narbaiza	NARBAIZA Antton	Lotte eta Luisa, hau bizkiparea!		1992
Gizakia	NATUR ZIENTZITALDEA	Gizakiarentximino-jatorria		1993
Ovniak	NATUR ZIENTZITALDEA	Ovniak: misterio alarrealitate?		1993
Elhuyar 1983	NAVARRO Enrique	Marearteko animalienbiologia: erresistentzi moldapenak	Elhuyar, 1983, 9 tomoa, 2 alea,197-209	1983
K. Navarro	NAVARRO Koro	Gizon argala		1989
K. Navarro	NAVARRO Koro	Kim		1990
K. Navarro	NAVARRO Koro	Hotzetatik etorri zen espia		1989
K. Navarro	NAVARRO Koro	APETI (Asociación ProfesionalEspañola de Traductores e Intérpretes)	Senez, 1986, 1 zk., 73-75	1986
K. Navarro	NAVARRO Koro	Ura		1988
K. Navarro	NAVARRO Koro	Linguistika orokorrezkoezagupenak		1985
K. Navarro	NAVARRO Koro	Tortilla Flat		1995
M. Navarro	NAVARRO Mikel	Europako ekonomi elkartearaurrean		1990
M. Navarro	NAVARRO Mikel	Kontzertu ekonomikoak etakomenioa: iragana eta oraina [tesina]		1980
G. Nazabal	NAZABAL Gotzon	Argazkiak(Gipuzkoa-Donostia) / Fotografias (1961-1970)		1990
J. Berruezori omenaldia	NAZABAL Gotzon	Jose Berruezoriomenaldia / Homenaje a José Berruezo		1989
Eibarko argazkiak	NAZABAL Gotzon	Eibarko argazkiak /Fotografias de Eibar		1990
Egoeraren definizioa	NAZABAL Gotzon	Egoerarendefinizioa	Jakin, 1983, 26-27 zk., 134-193	1983
NekazArkit	NAZABAL Gotzon	Arabako nekazalarkitekturaren inbentarioa. II. Errioxa Arabarra / Inventario deArquitectura rural alavesa. II. Rioja Alavesa		1985
G. Nazabal	NAZABAL Gotzon	Argazkiak(Gipuzkoa-Donostia) / Fotografias (1941-1950) III		1988
G. Nazabal	NAZABAL Gotzon	Osasuna	Jakin, 1979,12 zk., 6-10	1972
G. Nazabal	NAZABAL Gotzon	Euskal argazkilariak: 150urte geroago		1990
LanIntel	NEGRO Jose Luis	Lan intelektualerakoooinarrizko teknikak goiko zikloa / Técnicas básicas de trabajointelectual		1985

EEBS laburdurak

		ciclo superior		
Herr 1946	NEKAZARIA	Laboraria eta Komunichgoa	Herria, 1946-12-26, 110 zk., 2	1946
Herr 1987	NEKEZARI	Laborarier	Herria, 1987-12-10, 1931 zk., 6	1987
A. Nesprias	NESPRIAS Alots	Aments ederra...	Maiatz, 1990, 19 zk., 44-45	1990
A. Nesprias	NESPRIAS Alots	Uliak	Maiatz, 1990, 19 zk., 44-49	1990
F. Nesprias	NESPRIAS Frédéric	Poemak	Maiatz, 1989, 17zk., 2-3	1989
Euzko Deya 1937	NIKASIO	Noiz akabatuko da gerra?	Euzko Deya, 1937-04-04, 37 zk., 1	1937
Herr 1946	NIMBUS Peio	Irri-solas	Herria, 1946-12-26, 110 zk., 3	1946
La Cruz 1932	NOIZ-BAIT	Mutriku	La Cruz, 1932-06-12, 192 zk., 6	1932
La Cruz 1934	NOIZ-BAIT	Motriko	La Cruz, 1934-08-26, 305 zk., 12	1934
OrdenadoreP	NOMAN	Z-140 ordenadore pertsonalaren eskuliburua		1987
El Día 1932	NORBAIT	Kili Kili	El Día, 1932-03-03, 10	1932
El Día 1936	NORBAIT	Tiro al platillo	El Día, 1936-05-15, 8	1936
NPAO 1999	NPAO	Nafarroako Gobernuaren babesean dauden erabeei buruzko galdera	NPAO, 1999-05-03, 33 zk., 8-10	1999
NPAO 1999	NPAO	Arakil ibaiaren habitata leheneratzeko aurrekusi diren jarduketaren garapenari buruzko galdera	NPAO, 1999-05-03, 33 zk., 15	1999
NPAO 1999	NPAO	Kolonbiako bake negoziazioen aurretikotopaketak burutzeko Nafarroa hautatzeari buruzko galdera	NPAO, 1999-05-03, 33 zk., 13-14	1999
NPAO 1999	NPAO	Nafarroako Gobernuak ugartzari buruzko bileran parte hartu ez izanari buruzko galdera	NPAO, 1999-05-03, 33zk., 11	1999
NPAO 1999	NPAO	Iru-eko kongresu jauregi-entzutegiko eraikuntzaren eta kudeaketaren balizko pribatizazioari buruzko galdera	NPAO, 1999-05-03, 33 zk., 7-8	1999
NPAO 1999	NPAO	Musika irakaskuntzaren beharregaineko ikerlana egiteari eta udal Musika eskolen finantziarioari buruzko galdera	NPAO, 1999-05-03, 33 zk., 12	1999
NPAO 1999	NPAO	Ibaietako ekosistemak kontserbatzeko eta kudeatzeko Foru Lege proiektu bat Parlamentuari igortzeari buruzko galdera	NPAO, 1999-05-03, 33 zk., 18-19	1999
NPAO 1999	NPAO	Nafarroa minusbaliatuen lan-integrazioarako egitarauen barnean sartzeari buruzko galdera	NPAO, 1999-05-03, 33 zk., 12-13	1999
NPAO 1999	NPAO	Etxe langileen gizarte- etalan-aurrerabidea sustatzeko aurreikusitako jarduketari buruzko galdera	NPAO, 1999-05-03, 33 zk., 7	1999
NPAO 1999	NPAO	Altsasuko Aluminioko Alzania enpresari ezarritako ingurugiro arloko zehapen-espeditentzari buruzko galdera	NPAO, 1999-05-03, 33 zk., 10	1999
NPAO 1999	NPAO	Zaharberritze lanak egiteko laguntzako dirulaguntzak emateari buruzko galdera	NPAO, 1999-05-03, 33zk., 18	1999
J.M. Nuñez	NUÑEZ Jose Mari	Kalea guztiona da		1994
I. Antigüedad	NUÑEZ Koldo	Geologia. 2. Kanpoko geodinamika		1983
Musika	OCHOA DE ERIBE M. Pilar	Tutti da capo. Musikairakasbidea. Lehen Hezkuntza. 6. urte. Gidaliburua		1998
Oin Elektr/BBB	ODIAGA Jon Miren	Oinarriko elektronikak (batxilergoa)		1996
Matekariak	ODRIOZOLA Andrex	Matekariak		1993
I.E. Odriozola	ODRIOZOLA Imanol Elias	Bat, bi, hiru (ekitaldi bakarreko antzerkia)		1993
J.M. Odriozola	ODRIOZOLA Jose Manuel	Landu dezagun		1977
K. Altonaga	ODRIOZOLA Juan Carlos	Anelidoak eta taldeanelidianoak		1982
Hitz-ordena	ODRIOZOLA Juan Carlos	Hitz-ordena, galdegaia eta komaren erabilera		1992
M.L. Odriozola	ODRIOZOLA María Lourdes	Zumaiaren historia		1998
X. Odriozola	ODRIOZOLA Ximun	Mahomatar hiriburu bat Soliman Liluragarriaren menpean: Istanbul		1990
Eskola-porrota	OHOKO IKUSKARITZA	Eskola-porrotaren berezitasunak Gipuzkoan. Azterketa estatistikoa	Jakin, 1988, 46zk., 63-68	1988
A. Oiarbide	OIARBIDE Ana	Larunbatetan sukaldean nor?	Euskaldunon Egunkaria, 1993-01-24, 35	1993
P. Iztueta	OIARBIDE Kepa	Sokrate aurreko filosofia	Filosofiaren kondaira. I, 1965, 9-44	1965
Kirol Entrenamendua	OIARTZABAL Ina	Kirol entrenamenduen oinarriak		1995
Or	OIARTZABAL Martin	Euskal-izkera	Euzko Gogoa, 1952, III (9-10 zk.), 25-27; 1954, V...; 1956, VII...; 1957,	1952

EEBS laburdurak

			VIII...	
Santuen bizitza laburrak	OIARTZABAL Martin	Santuen bizitzalaburrak. Otsailla'koak		1925
M. Oiartzabal	OIARTZABAL Martin	Zerurako bidea		1922
Egin 1980	OIARTZABAL Alex	Fisikaren barrutian pausoharrigarria euskarak	Egin, 1980-01-03, 15	1980
Egin 1980	OIARTZABAL Alex	"Iker eta Ixone, ZahagiUrrea"	Egin, 1980-01-03, 15	1980
Egin 1980	OIARTZABAL Alex	Mitologiako andereparegabea	Egin, 1980-01-03, 15	1980
B. Oihartzabal	OIHARTZABAL Beñat	Gizarte -Hitzarmena		1993
B. Oihartzabal	OIHARTZABAL Beñat	Zuberoako HerriTeatroa, 49-93		1985
Garapen etiko-morala	OIHARTZABAL Lontxo	Sexuenaraberako ezberdintasunak garapen etiko-moralean (Euskal Herrianburututako ikerketa bat)	Tantak, 1998, 19 zk., 29-47	1998
L. Oihartzabal	OIHARTZABAL Lontxo	Egunen gurpilean:Unibertsitatea	Jakin, 1995, 88 zk., 128-133	1995
L. Oihartzabal	OIHARTZABAL Lontxo	"Hitzaurrea", in:FREUD, Sigmund: Psikoanaliaren aurkezpena, 7-18"		1996
L. Oihartzabal	OIHARTZABAL Lontxo	Psikoanaliaren aurkezpena		1996
L. Oihartzabal	OIHARTZABAL Lontxo	Bizi garen planeta /El planeta en que vivimos		1983
Oihenart Taldea	OIHENART TALDEA	Euskal Historia.Gaiak. Politiko-sozial ideologiak, 134-155		1983
Oihenart Taldea	OIHENART TALDEA	Euskal Historia.Zenbait apunte. Gaiak		1983
Oihenart Taldea	OIHENART TALDEA	Historia. BUP 1. I:Paleolitos haroa. II: Neolitos haroa eta Menasta garaia. III: Munduklasikoa. Erromatarrak Euskal Herrian. Textu eta ariketak		1979
Oihenart Taldea	OIHENART TALDEA	Historia. BUP 1. I:Paleolitos haroa. II: Neolitos haroa eta Menasta garaia. III: Munduklasikoa. Erromatarrak Euskal Herrian. Gaiak		1979
Oihenart Taldea	OIHENART TALDEA	Historia. BUP 1. IV:Feudalismoa. V: Feudalismoetik kapitalismora. Textu eta ariketak		0
Hitz 1975	OILARITE	Les Marxistes et la question nationale	Hitz, 1975, 2 zk., 36	1975
Agur 1974	OIZ	Markiña	Agur, 1974-10-12, 155zk., 6	1974
Euzko Deya 1937	OIZ-MENDI	Espainia-ko gerla taEskualdunak	Euzko Deya, 1937-04-29, 44 zk., 3	1937
Euzko Deya 1937	OIZ-MENDI	Espainiako gerla etaeskualdunak	Euzko Deya, 1937-02-11, 22 zk., 4	1937
Euzko Deya 1937	OIZ-MENDI	Espainia'ko gerla taEskualdunak	Euzko Deya, 1937-04-04, 37 zk., 4	1934
Eibarko argazkiak	OJANGUREN Eli	Eibarko argazkiak /Fotografias de Eibar		1990
Egunk 1998	OLABARRI Iñigo	Bertsoaren mintzoa:Etorkizunaren zutabe	Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-14, 28	1998
Bene-benetan/1	OLABARRI Miren	Bene-benetan 1		1992
EIMA 1995	OLABARRIA Iñigo	EIMA: Hezkuntza-Softwarearenbilduma 1995		1996
ArtPress 1989	OLABARRIETA Eukeni	Zaratazko kutsadura	Arrasate Press, 1989-02-10, 10 zk., 23	1989
I. Olabeaga	OLABEAGA Iñaki	Otoitz apurrak	Olerti, 1980, 45-51	1980
I. Olabeaga	OLABEAGA Iñaki	Salle'ko Joan Bautista'ren bizitza [poesia]	Euzko Gogoa, 1958, IX (1 zk.), 4-8	1958
I. Olaberria	OLABERRIA I.	URSS'ko kultura soka-tiran	Jakin, 1961, 15 zk., 7-11	1961
I. Olaberria	OLABERRIA Itziar	Bost istorio lazgarri		1988
OI IZB	OLABIDE Erraimun	Itun Zar eta Berria		1959
OI Imit	OLABIDE Erraimun	Kisto'ren antz-bidea		1920
OI IB	OLABIDE Erraimun	Itun Berria		1931
K. Olaetxea	OLAETXEA Karlos	Azken brontze aroa etaburdin aroa Euskal Herrian		1993
K. Olaetxea	OLAETXEA Karlos	Buruntzako herrixkarenindusketa arkeologikoak (1992-1996)	Leyçaur, 1998, 5 zk., 9-52	1998
Pasaia eta Lezo	OLAETXEA Ortzuri	Pasaia eta Lezohizketan		1997
Egunk 1999	OLAIZOLA Garbiñe	Daewooko langileak etziituzuliko dira lanera, enpresarekin akordioa lotu ostean	Euskaldunon Egunkaria, 1999-10-23, 23	1999
Egunk 1999	OLAIZOLA Garbiñe	Etengabeko protesta	Euskaldunon Egunkaria, 1999-10-23, 23	1999
Txiliku	OLAIZOLA Jesus Mari TXILIKU	Urre-zomorroa		1990
Txiliku	OLAIZOLA Jesus Mari TXILIKU	Akerra ikusidugu baratzean jaten		1988
J.M. Olaizola	OLAIZOLA Jose Maria	Txistu tatxistulariak	Itzaldiak, 1928, V, 1-30	1928
Uzt LEG II	OLAIZOLA Manuel	Lengo egunak gogoan.II		1974

EEBS laburdurak

	UZTAPIDE			
J.M. Olanga	OLANGA J.M.	Euskal hizkuntza eta literatura.BBB 2		1987
Elektromagnetismoa	OLANO ZUASTI Andoni	Elektromagnetismoa		1997
Txondorrek	OLANETA Amaia	Txondorrek, karobiak,elurzuloak (Bizkaiera)		1998
El Día 1932	OLARI	Legazpi	El Día, 1932-01-15, 10	1932
F. Olariaga	OLARIAGA F.	Gernika	Gaiak, 1977, 4 zk.,579-607	1977
F. Olariaga	OLARIAGA Frantzisko	Espiritu Ejertzitziok		1991
F. Olariaga	OLARIAGA Frantzisko	Erromesaren Bidea.Loiolako Iñigoren oroitzak		1988
X. Olarra	OLARRA Xabier	Gatsby handia		1990
X. Olarra	OLARRA Xabier	Santutegia		1990
X. Olarra	OLARRA Xabier	Eskolan ikasten ez direnak		1996
X. Olarra	OLARRA Xabier	Ez adiorik		1991
X. Olarra	OLARRA Xabier	Nekrassov		1985
Inza	OLASAGARRE Migel DAMASO INZA	Bulda Santua	Zeruko Argia, 1929-12, 132 zk., 202-204	1929
Inza	OLASAGARRE Migel DAMASO INZA	Naparro'koaditz-laguntzale. Zuketazko esakeran... Elizondo'ko auzo-etxean.Euskaltzaindiaren sartzeko egunean Intza'r'r Damaso an. Buruñurdunakirakurritako lana	Euskera, 1921, II, 2-35; 1922, III, 65-92	1921
Inza Azalp	OLASAGARRE Migel DAMASO INZA	Kristauikasbidearen I'ko ta II'garren zatiaren azalpena		1924
Inza	OLASAGARRE Migel DAMASO INZA	Ichua ta beregidaria	Euskal Esnalea, 1917, VII, 235-236	1917
Galtzaundi 1995	OLASAGASTI Ramon	Tolosaldeko uztaDurangon	Galtzaundi, 1995-12-22, 50 zk., 8-11	1995
Egunk 1998	OLASAGASTI Ramon	G-IIko espediziokideakbehera bidean	Euskaldunon Egunkaria, 1998-08-14, 22	1998
J. Olazabal	OLAZABAL Josu	Lana eta osasuna	Lana etaosasuna, 1988, 3-11	1988
M. Olazar	OLAZAR Martin	Malcolm Lowry	Saski-naski,1988, 40 zk., 52-55	1988
ErljOEO/3	OLAZAR Martin	Jauna gurekin, 3. Erljioeziketa arloa. Lanerako liburua. O.E.O.ko 3 mailla. G[ipuzkoeraz]		1979
M. Olazar	OLAZAR Martin	Eleizea. Ogeta bost urtegotzain	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-11, 4 zk., 12	1977
EAEgut 1995	OLAZAR Martin	Euskerazaleak AlkartearenEgutegia 1995		1994
M. Olazar	OLAZAR Martin	Aur(ume) basatiak	Saski-naski, 1987, 33 zk., 26-32	1987
ErljOEO/3	OLAZAR Martin	Jauna gurekin. Erljio eziketaarloa. Lanerako liburua. O.E.O.ko 3. mailla		1979
Jalgi hadi/2	OLAZIREGI Ibon	Jalgi hadi. 2. Irakaslearengida liburua		1981
M.J. Olaziregi	OLAZIREGI Mari Jose	Gazteen (irakurketa)gustu eta disgustuak	Anuario del Seminario de Filología Vasca,1993, XXVII-3, 821-875	1993
I. Olea	OLEA Inozentzio	Bizitza izbide		1997
P. Olhagaray	OLHAGARAY Peio	Ipar Euskal Herria:demografia eta ekonomia	Euskal Herria. 2. Errealitate etaEgitasmo, 1986, 209-221	1986
I. Omaetxebarria	OMAETXE BARRIA Ignacio	Arantzazu'tik	El Día, 1936-06-10, 12	1936
I. Omaetxebarria	OMAETXE BARRIA Ignacio	Euskal atala.Amonatxo mezatarra	Arantzazu, 1938, XVIII, 26-27	1938
A. Onaindia	ONAINDIA Alberto	Espriu olerkaria: 1)Itxaso-ertzean; 2) Itzak; 3) Bi kanta; 4) Arrats-eldukerako kanta; 5)Illunabarreko kanta; 6) Laiño barruan...; 7) Eta, gero, ixilla...; 8)Itxas-barrenetik jagitako argia; 9) Ezkontza; 10) Baiña zuk barre; 11)Nire begiak ez dakie...; 12) Irabazi utsa; 13) Goiz bareko kanta; 14)Kanta saioa eleizan; 15) Su zarra ta ur diñot...; 16) Pozik baietsiko dot...	Olerti, 1969,I-II, 71-71	1969
M. Onaindia	ONAINDIA Mario	Delrincon-en motorra		1985
M. Onaindia	ONAINDIA Mario	Louis Bonaparte-ren"Brumaire"aren hamazortzia		1973
Onaind	ONAINDIA Santi	Ederraren atsegiña	Karmel,1979, 155 zk., 53-57	1979
Onaind	ONAINDIA Santi	25 antzerki labor		1985
Onaind	ONAINDIA Santi	Odisea		1985
Onaind	ONAINDIA Santi	Euskal literatura. IV.1910-1935		1975
Onaind	ONAINDIA Santi	Zotz mirarigilea", in: Askorenartean: 4. literatur saiakera (antzerki laborra)		1985
Onaind	ONAINDIA Santi	Euskal literatura. III. Bimenderen artean. 1885-1920		1974



EEBS laburdurak

Onaind	ONAINDIA Santi	Gaurko Gazteak Bizkaian	Karmel, 1976, 59-65	1976
Onaind	ONAINDIA Santi	Eusebio Erkiaga, olerkari	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1988-05, 119 zk., 8-9	1988
Onaind	ONAINDIA Santi	Felipe Arrese ta Beitia(1841-1906)	Euzko Gogoa, 1956, VII, 67-76	1956
Onaind	ONAINDIA Santi	Garbitokia	Olerti, 1982,98-101	1982
Onaind	ONAINDIA Santi	Leio ertzean -olerkia-	Karmel, 1970, 121 zk., 69	1970
Onaind	ONAINDIA Santi	Goiza [poesia]	Olerti,1960, II, 146	1960
Onaind	ONAINDIA Santi	Jack London (1876-1916)	Saski-naski, 1989, 42 zk., 28-33	1989
Onaind	ONAINDIA Santi	Lamiñak		1978
Onaind	ONAINDIA Santi	Jai-eguneko gaua	Olerti,1969, I-II, 67-68	1969
Onaind Virgil	ONAINDIA Santi	Enearena	Bergili`ren idazlanak osorik	1966
Onaind	ONAINDIA Santi	Morroitzaren atsegiña	Olerti, 1960, I, 53-54	1960
Onaind	ONAINDIA Santi	Euskal literatura. II. XIXmendea		1973
Onaind	ONAINDIA Santi	Arana Goiri'tar Sabin olerkari		1982
Onaind	ONAINDIA Santi	Aurra lotan	Olerti, 1963,I-II, 73	1963
Onaind	ONAINDIA Santi	Larrea eta Karmeldarrak		1968
Onaind	ONAINDIA Santi	Amak lanean, beren umeakikasten	Saski-naski, 1980, 10 zk., 79-81	1980
Onaind	ONAINDIA Santi	"Sarrera-oharrak", in: Enbeita,K.: Gure Urretxindorra. Enbeita'tar Kepa'ren bertso-lanak osorik		1971
Onaind	ONAINDIA Santi	Euskal literatura. I		1972
Onaind	ONAINDIA Santi	Gure bertsolariak		1964
Onaind	ONAINDIA Santi	Olerti-eguna 1980	Karmel,1980, 159 zk., 87-88	1980
Onaind	ONAINDIA Santi	Aita alarguna	Olerti, 1963,I-II, 50-52	1963
Onaind	ONAINDIA Santi	Bertso-gaiak	Karmel, 1975,134 zk., 18	1975
ErljioE/O/4	ONAINDIA Santi	Nirea, zurea, geurea.Erljio eziketa arloa. Lanerako liburua. OEOKo 4. maila G[ipuzkeraz]		1979
Onaind	ONAINDIA Santi	Esopo'ren ipuiñak	Olerti,1968, I-II, 105-114	1968
Onaind	ONAINDIA Santi	Euskal literatura. V.(1915-1940)		1977
Onaind	ONAINDIA Santi	Euskaldunak eta osasuna		1985
Onaind	ONAINDIA Santi	Giza-bizia		1968
ErljioE/O/4	ONAINDIA Santi	Nirea, zurea, geurea, 4.Erljio eziketa arloa. Lanerako liburua. O.E.O.ko 4. maila.		1979
Onaind	ONAINDIA Santi	Gernika		1987
Onaind	ONAINDIA Santi	Oroi-txinpartak, 472		1988
Onaind	ONAINDIA Santi	Goi-zale. Otoitzak. KristorenAntz Bidea. Erakaspentak		1956
EMEza	ONAINDIA Santi	Eguneroko Meza		1963
Onaind	ONAINDIA Santi	Itzaurrea", in: Milla euskalolerki eder	Euzko Gogoa, 1954, V (1-2 zk.), 25-35	1954
Onaind	ONAINDIA Santi	Santa Teresa, olerkari	Olerti, 1980, 160-166	1980
Onaind	ONAINDIA Santi	Eliz gizonak euskal literaturan	Kardaberaz Bazkuna, 1972, I, 97-133	1972
El Día 1933	ONALDE	Oroimen osasungarriak	El Día,1933-10-15, 7	1933
Xavier'tar Franzisko	OÑAN JAKINTZ-IK.JES	Xavier'tarFranzisko Deunaren bizitz laburra		1925
B. Latiegi	OÑATIBIA Dunixi	Euskaltzaindiari epaiketa		1982
I. Oñatibia	OÑATIBIA Iñaki	Moby Dick	Saski-naski,1991, 50 zk., 45-51	1991
I. Oñatibia	OÑATIBIA Iñaki	Wilhelm Tell	Saski-naski,1989, 41 zk., 27-31	1989
M. Oñatibia	OÑATIBIA Manuel	Baserria diru-bidean		1957
M. Oñatibia	OÑATIBIA Marta	Eresoinka	Saski-naski,1987, 33 zk., 17-25	1987
Y. Oñatibia	OÑATIBIA Yon	Lan-billa	Saski-Naski,1993, 59 zk., 39-43	1993
Y. Oñatibia	OÑATIBIA Yon	Neke ta poz. Erbesteratu batenoritzapenak		1983
Y. Oñatibia	OÑATIBIA Yon	Itsasoa laño dago oraindik	Saski-Naski, 1994, 63 zk., 39-48	1994
L. Oñederra	OÑEDERRA Lourdes	Azterketa fonologikoareninguruko gogoetak: FONEMA	Anuario del Seminario de Filología Vasca,1988, XXII-1, 213-229	1988
L. Oñederra	OÑEDERRA Lourdes	Uslar Pietriren ipuiak 50urteren ondoan	Ere, 1980-04-17, 31 zk., 56-57	1980
L. Oñederra	OÑEDERRA Lourdes	Eta emakumeari sugeak esanzion		1999
L. Oñederra	OÑEDERRA Lourdes	Oliver Sacks. 1996. Ananthropologist on mars	Hegats, 1998, 17/18 zk., 140-141	1998
M. Orbe	ORBE Martin	Bateginik": oztopo-lasterketa	Egin, 1988-04-16, 3	1988
Goiz-Argi 1985	ORBEA Itziar	Madri'l'ko euskaldunenekintza bat. "Euskal-etxea abesbatza"	Goiz-Argi, 1985-10-31, 549zk., 7-8	1985
Bidea	ORBEGOZO A.	Bidea		1964
J.A. Orbegozo	ORBEGOZO Joxe Austin	Jesus,"Bizitza", Jon Deunaren iritziz	Jakin, 1959, 9 zk., (Yakin),7-14	1959
Egunk 1991	ORDOÑEZ Carlos	El Salvador erditzen arida	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-29, 3	1991

EEBS laburdurak

J. Oregi	OREGI Josu	Egungo fisikaz	Elhuyar,1975, 4 zk., 27-35	1975
J. Oregi	OREGI Josu	Lanbide Berriak		1986
J. Oregi	OREGI Josu	Euskaldunak euskal etnia 4		1988
P.A. Orkaiztegi	ORKAIZTEGI Patirki Andoni	Euskel-dantzak	Antzerti, 1932, 7 zk., 9-11	1932
A. Ormaetxea	ORMAETXEA Amaia	Erinias taberna		1990
J.M. Ormaetxea	ORMAETXEA Jose Maria	Industri krisiaeta kooperatibismoa	Euskaldunon Egunkaria, 1993-05-02, 4	1993
M.P. Ormaetxea	ORMAETXEA M <sup>a</sup>	NaturZientziak. 3. OHO Purificación		1986
Or	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	AitaOlabide'ren Itun zar eta Berria [sobre la critica de L. Michelena a laobra de Olabide]	Egan, 1959, XII, 5-6 zk., 186-189	1959
Or Aitork	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	AgustinGurenaren aitorkizunak		1956
Or	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	Lati-izkuntzaren joskera		1966
Or	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	Zaitegi Jauna	Euzko Gogoa, 1950, I (5-6 zk.), 8-9	1950
Or	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	Euskal-Izkera	Euzko Gogoa, 1952, III (9-10 zk.), 25-27; 1954, V...; 1956, VII...;1957, VIII...	1952
Or MB	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	Urte guzikoMeza-Bezperak		1950
Or Mi	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	Mireio		1930
Or	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	Pau gurenareneskutitzak (sic)	Euzko Gogoa, 1958, IX (5-6 zk.), 518-523	1958
Or	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	Orixe-reneskutitzak. III	Karmel, 1980, 158 zk., 51	1980
Or	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	Antze etaeder	Euzko Gogoa, 1951, II (7-8 zk.), 13-17;(9-10 zk.), 40-41;1955, VI, 61-62,101-104	1951
Or Tormes	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	Tormes'koitsu-mutila		1929
Or SCruz	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	SantaCruz Apaiza		1929
Or	ORMAETXEA PELLEJERO Nikolas ORIXE	J. S. Bach'iElizan [poesia]	Euzko Gogoa, 1950, I (5-6 zk.), 4	1950
J.A. Ormazabal	ORMAZABAL Joxantonio	Deabruharroskoa		1987
J.A. Ormazabal	ORMAZABAL Joxantonio	Esaera zaharraketa txiste berriak		1981
Kaskarintxo	ORMAZABAL Joxantonio	Kaskarintxo		1982
J.A. Ormazabal	ORMAZABAL Joxantonio	Ehiztaria		1993
J.A. Ormazabal	ORMAZABAL Joxantonio	Txantxonpirata		1991
J.A. Ormazabal	ORMAZABAL Joxantonio	Olentzerorenoparia		1990
J. Ormazabal	ORMAZABAL Joxantonio	Hegaztitegia		1991
J.A. Ormazabal	ORMAZABAL Joxantonio	Kittano		1988
J.A. Ormazabal	ORMAZABAL Joxantonio	Hitzakjostailu		1996
J.A. Ormazabal	ORMAZABAL Joxantonio	Zergatik?		1996
Zipristin/1	ORMAZABAL Joxantonio	Zipristin. I.Irakurgaiak		1986

EEBS laburdurak

J.A. Ormazabal	ORMAZABAL Joxantonio	Pippiitsasorako asmotan		1996
J.A. Ormazabal	ORMAZABAL Joxantonio	Igel azkarra		1989
Inguruaren Ezaguera/5	OROPESA Francisco	Inguruaren Ezaguera 5. Galderen liburua. Lehen Hezkuntza		1998
J.B. Orpustan	ORPUSTAN Jean-Baptiste	Bernat ETXEPARE'ta Arnalde OIHENART: ondoriotasunetik harat	Hegats, 1992, 7 zk., 59-71	1992
GeolBiol	ORTIZ DE GUZMAN Lurdes	Geologia eta Biologia 2 - Batxilergoa. Unibertsoetik Zelularaino		1998
A. Ortiz de Landaluze	ORTIZ DE LANDALUZE Agurtzane	Enekoren soineko arrosa		1995
J. Ortiz de Urbina	ORTIZ DE URBINA Jon	Konfigurazionalitateaz	Anuario del Seminario de Filología Vasca, 1989, XXIII-1, 327-350	1989
Egin 1986	ORTIZ DE ZARATE Kepa	Patxada polita, kafeorduan	Egin, 1986-08-05, 33	1986
J.A. Irabien	ORTIZ M.I.	Uraren poluzioa. I Metalen berreskuratzean erazketa-prozesuaren oinarri fisiko-kimikoak	Elhuyar, 1985, 11 tomoa, 3-4 aleak, 398-405	1985
TxaloPT/3	ORUE Luis	Txalo pin txalo. 3. Irakaslearen liburua		1982
Egin 1989	O.S.	Aste honetan Euskal disko eta liburuzakoa Hondarribian	Egin, 1989-08-16, 9	1989
Egin 1988	OSA Andres SAKONA	Gaur Azkoitian idi demaketa Aian "Gibitegi" protagonista	Egin, 1988-12-04, 44	1988
A. Osa	OSA Andres SAKONA	Gaur, Lapueblan, "Araba Euskaraz" jaiak, 70 mila euskaltzale elkartuko ditu "Non eta Mugan" lemapean	Deia, 1994-06-19, 39	1994
E. Osa	OSA Eusebio	Pedagogia eta Gizartea		1972
X. Etxaniz	OSSES Pedro	Zazpi ahizpak. Txinako ipuinak II		1992
J. Osoro	OSORO Jasone	Bata ala bestea?	Elgoibarren, 1993, 1. zk., 7	1993
J. Osoro	OSORO Jasone	Tentazioak		1998
Ttipi-ttapa 1999	OSPITAL Xabi	Ez Erratzun barna eta ez Orreagan barna: autobide hori ez da beharrezkoa	Ttipi-ttapa, 1999-11-04, 265 zk., 6	1999
J. Ossa	OSSA Joseba	Ni bezalako haurrak		1996
J. Ossa	OSSA Joseba	Elebitasuna Irlandan 1973tik 1983ra: Azterketa soziolinguistikoa nazionalen gainbegirada	Bat, 1995, 15 zk., 19-44	1995
M. Ostolaiz	OSTOLAIZ Mariano	Oiartzun'dik Lurdes'era	DV, 1988-10-25, 58	1988
M. Ostolaiz	OSTOLAIZ Mariano	Oroipen-Kutxa		1985
Argia 1997	OSTOLAZA Joxe Mari	Zer ikusi, hura ikasi	Argia, 1997-04-13, 1620 zk., 5	1997
B. Otaegi	OTAEGI Benantxio	Lehen gizarteak		1971
J. Otaegi	OTAEGI Jokin	Bitoriano Gandiagari gutuna	Ihintza, 1985-12, 5 zk., 7	1985
Ihintza 1990	OTAEGI Jokin	Barrutikoa	Ihintza, 1990-12, 20 zk., 25	1990
J. Otaegi	OTAEGI Juan	Azken poesigintzaren inguruan	Universidad de Deusto. Noticias/Berriak, 1990-01, 25 zk., 10-11	1990
J. Otaegi	OTAEGI Juan	Orixe'ren urratsetan	Universidad de Deusto. Noticias/Berriak, 1989-01, 21 zk., 10-11	1989
J. Otaegi	OTAEGI Juan	Zenbait sinbolo Gandiagaren Elorri-n	Enseiukarreen, 1996, 12 zk., 93-113	1996
E. Otamendi	OTAMENDI Edurne	Iztundea, euskalantzkeriaren oinarria	Irutxulo, 1994, 30. zk., 10-11	1994
E. Otamendi	OTAMENDI Edurne	Zubietarrak, donostiar alausurbildar?	Irutxulo, 1994, 13. zk., 10-11	1994
E. Otamendi	OTAMENDI Edurne	Arregiren oztopolasterketa gainditu behar dut"	Irutxulo, 1994, 13. zk., 6-7	1994
J.L. Otamendi	OTAMENDI Jose Luis	Bakarrik bahago neguan: poema bilduma		1998
B. Otazua	OTAZUA Benito	Andersen'en ipuiñak		1989
ZArg 1929	OTERMIN	Euskaldun Kaputxinoak Ameriketan	Zeruko Argia, 1929-12, 132 zk., 198-199	1929
S. Ott	OTT Sandra	Artzain-komunitate euskalduna. (Bortuko ingurua). II		1995
S. Ott	OTT Sandra	Artzain-komunitate euskalduna. (Bortuko ingurua) I		1994
Herr 1989	OTTO PIARRE	Fructidor bat	Herria, 1989-08-03, 2015 zk., 6	1989
Herr 1987	OTTO PIARRE	1789-ko haizeak. Gauden Baxenabarran (2)	Herria, 1987-07-09, 1911 zk., 3	1987
Herr 1984	OTTO PIARRE	Etxe-xaharretik. Bazinakitena?	Herria, 1984-06-28, 1759 zk., 4	1984
A. Otxoa	OTXOA Agustin	Momo		1988
A. Oyarzabal	OYARZABAL A.	Arrate'ko Amaren altzotik		1966
E. Ozaeta	OZAETA Emiliano	Lekaideen arteko zenbaitzen euskaldun	Jaunaren Deia, 1980, 72-73 zk., 247-276	1980

EEBS laburdurak

K. Altonaga Egunk 1991	P. IGLESIA J.I. P.A.	Anelidoak eta taldeanelidianoak EAK autodeterminazioaren eskaerainstituzioetara mugatzea eskatu du	Euskaldunon Egunkaria,1991-09-08, 4	1982 1991
Egunk 1991	P.A.	Askapenak Irakerako bidean jarri dibildutako elikagai eta dirua	Euskaldunon Egunkaria, 1991-05-09, 7	1991
Herr 1992	P.A.	Urruña	Herria, 1992-02-20, 2	1992
J.L. Padron	PADRON PLAZAOLA José Luis	Ibaiauri-erasotan bezala		1999
A. Pagola	PAGOLA Andres	Gurason etxetik ihesegitea:protesta hutsa baino gehiago	Argia, 1983-03-13, 967 zk.,18-19	1983
M. Pagola	PAGOLA Manex	Aberria denentzat etaBakebidez!" Slogan bat bakarrik?	Euskaldunon Egunkaria,1993-03-19, 3	1993
M. Pagola	PAGOLA Manex	Euskal kultura 1998	Jakin,1998, 109 zk., 53-59	1998
M. Pagola	PAGOLA Manolo	Filosofo berriak	jakin,1978, 8 zk., 24-66	1978
M. Pagola	PAGOLA Manolo	Garaudy kristau?	Marx etaJesus European, 1975, 123- 143	1975
M. Pagola	PAGOLA Manolo	Marx eta Erljioa		1971
R.M. Pagola	PAGOLA Rosa Miren	Larramendi etadialektologia	Manuel Larramendi hirugarren mendeurrena 1690-1990,247-265	1992
Aingura/4	PAGOLA Rosa Miren	Aingura. 4. Irakurliburua		1982
R.M. Pagola	PAGOLA Rosa Miren	Euskal fonetika Nafarroan.T. 1. Euskal Herriko hizkuntz atlaserako ekarria		1993
Aingura/2	PAGOLA Rosa Miren	Aingura. 2. Irakurliburua		1982
La Cruz 1932	PAKE	Idazti berriak	La Cruz,1932-05-01, 186 zk., 6	1932
Arabako zubiak	PALACIOS Victorino	Arabako zubiak /Puentes de Alava		1996
Pottoka	PASCUAL Iñigo	Pottoka: Euskal Herriko poneya		1997
J.I. Paul	PAUL Juan Ignacio	Eibarko sozialismoa		1978
Ostiela! 1999	PAUL TERGEIST	Bi bejetariano bikain...	Ostiela!, 1999, 15 zk., 7	1999
Zer 1996	PAULIN	Martiarutarrak (Euskal-Gudaroztean)	Zer. Bizkaitarrak bizkaieraz, 1996-06, 208 zk., 10	1996
Herr 1944	P.D.	Hazparne	Herria, 1944-10-19,1 zk., 2	1944
Herr 1999	P.D.	Sara	Herria, 1999-12-16, 4	1999
Ingurune estresa	PÉREZ IGLESIAS J.I.	Inguruneestresak uretako animalietan dituen eragin fisiologikoak	Ekaia,1997, 6 zk., 7-27	1997
Peillen	PEILLEN Txomin	Benetazkoa eta asmatuzkoaMiranderen idazlanetan	Egan, 1987, XXXX*, 1-2 zk., 5-21	1987
Peillen	PEILLEN Txomin	Gaskoniakookzitanoarengandikako maileguak euskaraz (Zuberoako euskalkiarenazterketa bat)	Euskera, 1990, XXXV, 417-422	1990
Peillen	PEILLEN Txomin	Gonzalo de Berceo etaZuberoako euskera	Fontes Linguae Vasconum, 1980, XII, 37-48	1980
Peillen	PEILLEN Txomin	Errotaria errege		1979
Peillen	PEILLEN Txomin	Aldjezairia askatuta		1982
Peillen	PEILLEN Txomin	Herri-sendakuntza etasendagingoa Zuberoan	Anuario de Eusko Folklore, 1994- 1995, 39 zk.,224	1995
F. Pelaez	PELAEZ Feliciano	Ene	Egan, 1987,XXXX*, 1-2 zk., 65-72	1987
Egin 1986	PELFORTH BRUNE IRAKASLEA	Montpellierren galduziren euskaldunen berri	Egin, 1986-08-04, 17	1986
DNoticias 1995	PELLEJERO P.	Monrealek urte t'erdirakoonartu du Eusko Ikaskuntzaren lehendakaritza	Diario de Noticias,1995-06-07, 37	1995
DNoticias 1995	PELLEJERO P.	Jose Miguel Barandiaranikerketa bekarako deialdia	Diario de Noticias, 1995-03-15	1995
DNoticias 1995	PELLEJERO P.	Amaia Zubiriak mintzaldibat eskainiko du gaur Iruñean	Diario de Noticias, 1995-05-03,37	1995
DNoticias 1995	PELLEJERO P.	Arteszena taldeak'Mephisto' antzezlan aurkeztuko du bihar Gaiarre Antzokian	Diario de Noticias, 1995-05-03, 37	1995
DNoticias 1995	PELLEJERO P.	Zientzia eta hizkuntzalotu nahian	Diario de Noticias, 1995-04-12, 26	1995
DNoticias 1995	PELLEJERO P.	Pirinioetako hartzakaukera gutxi du bizirik irauteko, dio biologo batek	Diario deNoticias, 1995-04-26, 38	1995
La Cruz 1934	PELLO	Baztarrtxetetik	La Cruz, 1934-11-11,316 zk., 12	1934
J. Peña	PEÑA Julian	Karma	Egan, 1995-1,182-190	1995
O. Peña	PEÑA Oihane	Arrosa beltza	Koldo MitxelenaSaria, eskolarteko seigarren lehiaketa: olerkia, bersoa, ipuina: D eta Ekategoria, 66-73	1995
X. Peña	PEÑA Xabier	Afrika-sorkaldean ibillaldi bat	Zer. Bizkaitarrak bizkaieraz, 1985-11, 91 zk., 13	1985
K. Olaetxea	PEÑALVER Xabier	Azken brontze aroa etaburdin aroa Euskal Herrian		1993

EEBS laburdurak

J. Perales	PERALES Josu	Bideoa eta mikroprozesadorea	Zutabe, 1985, III, 9 zk., 149-150	1985
L. Pereda	PEREDA Luis	Matematikaren Hastapena.Lan-Koadernoak. Haur Hezkuntza. 4-5 urte. 1. Hiruhilekoa		1998
Murgil/2	PEREZ	Murgil 2. Bigarren maila. A eredu		1996
A. Perez	PEREZ A.	Inguruaren ezaguera. 5 LehenHezkuntza. 3 zikloa		1994
Anai elkarte bat	PEREZ Alejandro	Anai elkarte bat		1989
Egunk 1995	PEREZ DE KARKAMO A.	Joseba Agirre: Politikobati baino gehiagori emango nioke nik ostikada	EuskaldunonEgunkaria, 1995-05-04, 32	1995
Senosiain	PEREZ DE SENOSIAIN Joakin Eugenio OYEREGIKo	Euskerazko egunerokoa. Berri bialtzaleak	Euskal ESNalea, 1917,VII, 113-114	1917
Punto y Hora 1985	PEREZ DE VILLARREAL P.	Europaribegira, zalantza betetarik	Punto y Hora de Euskal Herria,1985-08- 400 zk., 29	1985
E. Perez	PEREZ Elixabete	Koldo Mitxelena-renzoko-garbitzea: liburugintza	Sancho el Sabio, 1995, 5 zk.,75-116	1995
E. Perez	PEREZ Elixabete	Pragmática	Mundaiz,1991, 42 zk., 220-221a	1991
Anai elkarte bat	PEREZ Encarnación	Anai elkarte bat		1989
Filosofia/DBHO	PEREZ Josal	Filosofia. Batxilergoa. 1.DBHO		1997
Bidez 1967	PEREZ Joseba Koldo	Kontu kontari. Kantauria	Bidez, 1967-01, 22 zk., 23-24	1967
K. Perez	PEREZ Karnele	Tawa inti suyu. Kheswaymarenburruka Espainiaren aurka 5 mendetan zehar		1994
Inguruak 1997	PEREZ Yolanda	Lanegunen tipologieiburuzko azterketa	Inguruak, 1997, 19 zk., 151-176	1997
Egin 1984	PERIKO KRUBITXETA	Euskal LiteraturarenIstorio Anakronikoa (kapituluka). Leizarragaren poetika baten kareoa:hastapenak	Egin, 1984-03-17, 29	1984
El Día 1936	PERTIKA	Lasarte Batzokiko egoera	El Día,1936-06-10, 12	1936
PPer	PERURENA Patziku	Elorriaren eskolan	DV,1996-03-27, 57	1996
PPer	PERURENA Patziku	Marasmus Femeninus		1993
PPer	PERURENA Patziku	Etikarik baloratzen ez dugulakogara hipokritak euskaldunak	Plazara, 1987-01, 7 zk., 17	1987
PPer	PERURENA Patziku	Apiril biribila, maiatza biziguzien ama (I)	DV Zabalik, 1991-05-01, 35	1991
PPer	PERURENA Patziku	Saldisko barberan kontuk	Mazantini, 1992, 3 zk., 19-27	1992
PPer	PERURENA Patziku	Koloreak euskal usarioan		1992
PPer	PERURENA Patziku	Nikolas Ormaetxea, Orixe: hirubelarriko gizona	Fontes Linguae Vasconum, 1992, 60 zk.,229-262	1992
Emakume olerkariak	PERURENA Patziku	Emakume olerkariak /Poetas Vascas		1990
PPer	PERURENA Patziku	Leitzako errege erreginak: ahozbelarrirako urre altxorretan		1996
Egin 1995	PETRALANDA Kepa	Auzi epaimahaikideei ezzaie euskara onartzen	Egin, 1995-12-16, 18	1995
Egunk 1997	PETXARROMAN Iñaki	Itoitz	EuskaldunonEgunkaria, 1997-07-20	1997
Herr 1999	P.I.	Makea-Lekorne	Herria, 1999-12-16,4	1999
G. Piedra	PIEDRA Gabriel	Pedagogiakontzientizatzaila. Hezkuntza eta kontzientzia	Ele, 1991, 8zk., 109-125	1991
J. Pikabea	PIKABEA Josu	Goyhetche, XIX. mendeko lapurtaratipiko batez	Anuario del Seminario de Filología Vasca, 1991,XXIV-2, 651-658	1991
Euzkadi 1919	PIKUTA	Euzko elez: Zaldibi	Euzkadi,1919-01-25, 2.170 zk., 6	1919
Argia 1931	PILLIPA	Oartzun	Argia, 1931-08, 540zk., 3	1931
Herr 1969	PILOTARIA	Pilotaz	Herria, 1969-04-24,977 zk., 7	1969
Herr 1968	PILOTARIA	Pilotaz	Herria, 1968-05-16,928 zk., 7	1968
FisKim/5	PINEDA Jose Manuel	Fisika eta kimikazkoariketak. 5. Fisika eta Kimikazko Laborategi-praktikak. II		1987
Euzkadi 1919	PIPER	Euzko elez: Tolosa	Euzkadi,1919-01-17, 2.163 zk., 6	1919
Fisika Pr. 1995	PLAZAOLA Fernando	Fisika praktikak (I)Mekanika eta elektrika		1995
Mekanika eta uhinak	PLAZAOLA Fernando	Mekanika eta uhinak		1992
J. Pochelu	POCHELU Julien	Amurrainkariak	Egan, 1986, XXXIX*, 1-2 zk., 183-243	1986
Herr 1946	POCHELU Leon	Komunismoaren erroak	Herria, 1946-12-26, 110 zk., 2	1946
T. Barrenetxea	PONISCH Helmut	LanguageIncorporated: Teaching Foreign Languages in Industry	Senez, 1985,3 zk., 141-142	1985
A. Pontesta	PONTESTA Agustina	Pinotxoren abenturak		1987
J. Haritschelhar	PONTTO Gehexan	Euro karta	Herria, 1999-05-20, 8	1999
J. Haritschelhar	PONTTO Gehexan	Euskal euro hiria	Herria, 1999-04-08, 8	1999
J. Haritschelhar	PONTTO Gehexan	Murrutun	Herria, 1996-07-18, 2364 zk., 8	1996
F. Portu	PORTU Florentino	Guadalupe'ko Ama /Santuari de Guadalupe		1978
X. Portugal	PORTUGAL Xabier	Cine	Punto y Horade Euskal Herria, 1985-10-25, 409 zk., 46	1985
J.A. Pradera	PRADERA José	Euskal katedrarenmendeurrena	Euskera, 1988, XXXIII, 407-408	1988

EEBS laburdurak

	Alberto			
BPrad	PRADERE Blas	Mendikota-ko lurruspe ezkutapetsuba	Euskal Erria, 1904, LI, 242-246	1904
ZArg 1954	PRANTZISKO-ZALE	Irugarren ordena	Zeruko Argia, 1954-11, 11 zk., 123-124	1954
Tx. Preciado	PRECIADO Txema	Koloreari buruzkoirakaskuntzaren egokitasuna Euskalerriko testuinguran	Tantak, 1992, 8 zk., 19-45	1992
A. Prego	PREGO Alberto	Gizakia materiarentzformatzaile eboluzioa eta paleolitoa		1991
A. Prego	PREGO Alberto	XX. mendea. Industrializazioa		1990
Eguna 1989	P.S.	Herri, eutsi goiari	Eguna, 1989-05-04, 275 zk., 14	1989
Egunk 1992	P.U.	Ezin da Euskadirentzat etorkizunekoproiektua asmatu Europari lotu gabe"	Euskaldunon Egunkaria, 1992-02-20, 5	1992
Bibl-16	PUCHULU Robert	Biblia. Jondoni Paulorengutunak		1983
Pujana	PUJANA	Autortu... Zer dela-ta?		1972
B. Pujana	PUJANA Basilio	Oiuak		1997
Hizkilimin/3	PUJANA Bibiñe	Hizkilimin 3 (Bizkaieraz)		1993
Punto y Hora 1982	PUNTO Y HORA DE E.H.	Por laespalda	Punto y Hora de Euskal Herria, 1982-06-04, 268 zk., 5	1982
P. Puxana	PUXANA Pedro	Ikako jokabidea	Euskerazaintza, 1988, 4 zk., 1-5	1988
Herr 1992	P.X.	Badela zer ikas Oihenartekin	Herria, 1992-10-01, 6	1992
Egin 1991	P.Y.	Seirehun lagun inguru biltzen diraaarten atzo Iruñean hasi zen Udako Euskal Unibertsitatean	Egin, 1991-07-16, 31	1991
L. Rada	RADA Lurdes	Lituania: Mafalda Tupe-rekinelkar hizketa	Bat, 1992, 7-8 zk., 73-76	1992
Hemen 1986	RAFELS Jon	Kaprikornioaren basearen sartugara	Hemen, 1986-12-26, 14 zk., 16	1986
Tx. Ramirez de la Piscina	RAMIREZ DE LA PISCINA Txema	Kazetari-l@na Euskal Herrian. Interpretaziorako etaespezializaziorako abiaburuak		1998
Oñati	RAMIREZ DE OKARIZ Iñigo	Oñati, gure herria		1994
M. Recondo	RECONDO Manuel	Trapu-biltzalea	Euskal Esnalea, 1921, XI, 109-113, 126-130	1921
Denok senide	REINARES Carmen	Denok senide. ErljioKatolikoa. DBH 1. Gida		1997
OroitId 1995	REKALDE I.	Euskaltzaindiaren Oroitidazkia1995 / Memoria 1995 Real Academia de la Lengua Vasca Euskaltzaindia		1996
M. Rekalde	REKALDE Maixux	Trantsizio politikoa:bizikidetz hobetzeko aukera	Talaia, 1999, 4 zk., 102-108	1999
S.T. Rekalde	REKALDE S.T.	Deunor, euskal artzaiak IparAmeriketn		1973
ErljioE/O/3	REMENTERIA Jose Mari	Jauna gurekin, 3.Erljio eziketa arloa. Lanerako liburua. O.E.O.ko 3 mailla.G[ipuzkoeraz]		1979
ErljioE/O/4	REMENTERIA Jose Mari	Nirea, zurea, geurea.Erljio eziketa arloa. Lanerako liburua. OEOKo 4. maila G[ipuzkeraz]		1979
ErljioE/O/3	REMENTERIA Jose Mari	Jauna gurekin.Erligio eziketa arloa. Lanerako liburua. O.E.O.ko 3. mailla		1979
Bizi OEO/5	REMENTERIA Jose Mari	Bizi... Au bai poza!Erljio eziketa arloa. Lanerako liburua. O.E.O.ko 5. mailla[Gipuzkoeraz]		1979
Atlantida	REZANOV I.	Atlantida: Egia ala mito?Kataklismo geologiko baten historia. I		1995
DNavarra 1998	RIUS Felipe	Uda errepikakorak	Diariode Navarra, 1998-06-24, 2	1998
F. Rius	RIUS Felipe	Japoniar zinema		1999
DNoticias 1995	RIUS Felipe	Udaberria eta mass media	Diario de Noticias, 1995-04-12, 26	1995
J.M. Agirregabiria	RIVAS M.	Eremu elektromagnetikoestatikoaren momentu linealari eta angeluarrari dagozkien paradoxa batzuk	Elhuyar, 1983, 9 tomoa, 1 alea, 91-99	1983
Estratega Game	RIVERA Olga	Estratega Game:simulazio-eredua. Erabiltzailearen eskuliburua 1997-98 Ikasturtea		1998
F. Rodriguez	RODRIGUEZ BORNAETXEA Fito	Hezkuntzarenteoria. Textu eta textuinguruak		1985
F. Rodriguez	RODRIGUEZ BORNAETXEA Fito	Alfabetatzeakulturaren eskuraketa denean	Ele, 1991, 8 zk., 93-98	1991
F. Rodriguez	RODRIGUEZ BORNAETXEA Fito	Paulo Freireneragin helduen euskal alfabetatzean eta horren ondorioez egindaitezkeen aportazio kritikoak	Eusko Ikaskuntza. Ikastaria.Cuadernos de educación, 1999, 10 zk., 101-111	1999
L. Erriondo	RODRIGUEZ BORNAETXEA Fito	Hizkuntza,hezkuntza eta elebiduntasuna		1993



EEBS laburdurak

F. Rodriguez	RODRIGUEZ BORNAETXEA Fito	Howard Zinn.Kontrainformazioaren teorikoa	Ezpala, 1999, 10 zk., 44-49	1999
Mintzamena	RODRIGUEZ BORNAETXEA Fito	Mintzamena etaerreala		1984
Fraktografia	RODRIGUEZ IBABE J.M.	Fraktografia:materialen haustura aztertze- tresna	Ekaia, 1997, 6 zk., 45-58	1997
J.M. Rodriguez Ibabe	RODRIGUEZ IBABE J.M.	Gaurkolorpen nagusienak ikerkuntza teknologikoa	Jakin, 1989, 54 zk.,89-97	1989
Ekaia 1995	RODRIGUEZ IBABE J.M.	Altzairuen propietatemekanikoen hobekuntza	Ekaia, 1995, 3 zk., 55-64	1995
Elhuyar 1995	RODRIGUEZ IBABE J.M.	Altzairuen zailtasunahauskor/harikor trantsizioan	Elhuyar, 1995-1, 21 zk., 2-113	1995
MetalurFisi	RODRIGUEZ IBABE J.M.	AltzairuenDiseinurako Metalurgia Fisikoa		1993
Matekariak	RODRIGUEZ Iñaki	Matekariak		1993
Bene-benetan/5	RODRIGUEZ Jokin	Bene-benetan 5.Euskara		1994
Gizarte Zientziak/4	RODRIGUEZ Joseba	Gizarte Zientziak 4. Gidaliburua		1999
X. Goia	RODRIGUEZ Juan Manuel	Ingurunea 5.Bosgarren maila. B-D ereduak		1994
K. Errotaetxe	ROTAETXE Karmele	P. Bordaçarre-ren"Berterrech" pastorala	Anaitasuna, 1970-08-30, 194 zk., 3	1970
Xirrixta 1995	ROUER Beatrice	Hostoa eta marraskiloa	Xirrixta, 1995, 36 zk., 6-7	1995
M. Ruiz de Aostri	RUIZ DE AOSTRI Maite	EuskoLegebiltzarra		1990
I. Ruiz	RUIZ Iñigo	Virgilio Txerribuztangoerrekan	Anuario del Seminario de Filología Vasca, 1995, XXIX-2/3,661-696	1995
I. Ruiz	RUIZ Iñigo	Bukolikak eta Georgikak. PublioVirgilio Maron		1998
M.M. Ruiz	RUIZ Manuel Maria	Euskal izenak Arabakomendietan	Odon Apraizi Omenaldia, 1981, 289- 292	1981
Erantzukizun zibila	RUIZ Nekane	Delitutik eratorritakoerantzukizun zibila	Eleria, 1997, 1 zk., 28-41	1997
U. Ruiz	RUIZ Uri	Kalakari 5. Bostgarren maila. B-Dereduak. Gidaliburua		1996
U. Ruiz	RUIZ Uri	Berritsu 1-2. Gidaliburua. B-Dereduak Euskal Hizkuntza eta Literatura		1993
EuskararenProgr 1981	RUIZ Uri	Eskolaurrekoekararen programakuntza. A eredua		1982
Eguna 1990	RUIZ Xabier	Irakaskuntzaren egoera	Eguna, 1990-05-10, 328 zk., 2	1990
Deia 1987	RUIZ Yolanda	"Euskal Hitz"ek Mitxelenarenomenezko atala ireki Durangon	Deia, 1987-12-08, 49	1987
GH 1933	S. OSTOPETARRA	Landa-ta-ibar	GureHerria, 1933, XIII, 204-212, 497- 506	1933
OsasunIhard 1995	SAEZ P.	40. urtetik gorako 382 gaixodiabetikoen oinetan sortutako aldaketak	"5. Osasun ihardunaldiak""lehen mailako asistentzia"", 122-123"	1995
P. Saez	SAEZ Patxi	Presondegiak, Gazteengaizkintza, Drogak		1987
A. Sagarna	SAGARNA Andoni	Suomierarencorpus-plangintza hiztegiaren ikuspegitik	Bat, 1999, 30 zk., 33-61	1999
A. Sagarna	SAGARNA Andoni	Soziologiaren hastapenak		1970
A. Sagarna	SAGARNA Andoni	Euskara XVIII. mendean	Cuadernos de sección: Hizkuntza eta Literatura 3, 1984, 17-114	1984
ZienTekn	SAGARNA Andoni	Zientzia eta teknikauskal historian	Euskal Herria. 1. Historia eta Gizartea, 1985 1985,387-395	1985
A. Sagarna	SAGARNA Andoni	Soinuaren Fisika. II	Elhuyar, 1975, 3 zk., 38-43	1975
A. Sagarna	SAGARNA Andoni	Eguzki energia gaur etabihar	Elhuyar, 1976, 8 zk., 64-67	1976
J. Sagartune	SAGARTUNE Julian	Eguberriak	Redención, 1975-01, 542 zk., 1	1975
Satarka	SAGARTZAZU Klaudio	Durango	Euzkadi,1918-09-08, 1	1918
Satarka	SAGARTZAZU Klaudio	Zu ikusi ta	Olerti,1965, I-II, 46-47	1965
Satarka	SAGARTZAZU Klaudio	Jesus'ek bere ema topoegiten du	Olerti, 1967, III-IV, 71	1967
Ararteko 1998	SAGASTI Ana	Adin txikiko lege-hausleekikoeskuhartzea: Arartekoak Eusko Legebiltzarrari egindako txosten berezia /Intervención con infractores menores de edad penal: informeextraordinario del Ararteko al Parlamento Vasco		1998
J.A. Sagastizabal	SAGASTIZABAL Joxean	Kutsidazu bidea,Ixabel		1994
J.A. Sagastizabal	SAGASTIZABAL Joxean	Zorotariko euskal hiztegia		1996

EEBS laburdurak

Murgil/2	SAGASTUME	Murgil 2. Bigarren maila. Aeredua		1996
P. Saez	SAGASTUME Martin	Presondegiak, Gazteengaizkintza, Drogak		1987
Punto y Hora 1976	SAGI	Bizko ote da Naparroakoherrietan euskara?	Punto y Hora de Euskal Herria, 1976-05-16, 2 zk.,33	1976
Punto y Hora 1977	SAGI	Euskal Herriko Berriak	Punto y Hora de Euskal Herria, 1977-02-03, 21 zk., 7	1977
Lortuko ote	SAGRADO CORAZON IKASTETXEA	Lortuko otedogu?	Eskola antzerkia 4, 1995, 265-275	1995
M. Sagües	SAGÜES Mikel	Euskadiko IV. PedagogiJardunaldiak	Jakin, 1980, 16 zk., 71-72	1980
Euzkadi 1916	SAGU-ZAR	Euzko-abendaren elez: Otxarkoaga(Begoña)	Euzkadi, 1916-04-11, 8	1916
Ttipi-ttapa 1999	SAHARAR HERRIAREKIN ELKARTASUNA TALDEA	Saharar herriarekin elkartasuna	Ttipi-ttapa, 1999-10-07, 263zk., 7	1999
Herr 1965	SAINT-JEAN R.	Bizpahiru gogoeta: Tiroa	Herria, 1965-07-22, 782 zk., 1	1965
StPierre GH 1921	SAINT-PIERRE Jean	Eskualdunak.Iberotar ala ez?	Gure Herria, 1921, I, 657-662	1921
StPierre Herr 1944	SAINT-PIERRE Jean	Lehen agurra	Herria, 1944-10-19, 1 zk., 1	1944
Nortasunaren psikologia	SAINZ DE MURIETA Luis Mari	Nortasunaren psikologia		1998
M. Sainz	SAINZ Matilde	Ama-hizkuntzaren programaketaOHoko Erdiko Zikloan: Testu-pedagogiaren proposamen bat	Hizkuntz.psikopedagogia.Testu motak,funtzionamendua etadidaktika,1990, 99-130	1990
Esaizu/4	SAINZ Matilde	Esaizu. Hizkuntz Tailerrak. DBH4		1998
Esaizu/DBH	SAINZ Matilde	Esaizu. Euskal Hizkuntza etaLiteratura. DBH 4		1998
Athletic Club Egunk 1990	SAIZ Alfonso Carlos SAIZAR Joxemi	Athletic Club(1898-1998): mito baten kronika Fermi Rubiralta. Nazionalismokatalanaren ikertzailea	Euskaldunon Egunkaria, 1990-12-12, 6zk., 15	1990
X. Saizar	SAIZAR Xabier	Euskal Herria eta Arrantza.Bakailuntzi azpisektorea	Jakin, 1988, 48 zk., 125-134	1988
R. Saizarbitoria	SAIZARBITORIA Ramon	Aberriaren alde (etakontra)		1999
R. Saizarbitoria	SAIZARBITORIA Ramon	Hamaika pauso		1995
R. Saizarbitoria	SAIZARBITORIA Ramon	Bihotz bi: gerrakokronikak		1996
R. Saizarbitoria	SAIZARBITORIA Ramon	Ene Jesus		1976
R. Saizarbitoria	SAIZARBITORIA Ramon	100 metro		1979
Bizi araua	SAKRAMENTINOAK	Bizi araua. SakramentinoenLagundia		1972
P. Salaberri	SALABERRI Patxi	Edergarri erretorikoakAxularren Gero liburuan	Sancho el Sabio, 1998, 8 zk., 81-119	1998
J.I. Salaberria	SALABERRIA Joxe Iñaxio	Latxagaren azkenliburua	Diario de Navarra, 1999-11-28, 40	1999
J.I. Salaberria	SALABERRIA Joxe Iñaxio	Pagoarenedertasun eta aberastasuna	Diario de Navarra, 1999-06-12, 86	1999
Salav Neronek	SALABERRIA Sebastian	Neronek tirakonizkin		1964
Salav	SALABERRIA Sebastian	Sagardotegiak		1997
Salav Soro	SALABERRIA Sebastian	Nere soroko emaitzak[ber. asko]		1984
SoEg	SALABERRY Etienne	Ez zen lekurik	Herria,1960-12-22, 542 zk., 1	1960
SoEg	SALABERRY Etienne	Ene sinestea	Gure Herria,1976, XLVI, 13-24, 87-100, 129-146, 287-298	1976
SoEg	SALABERRY Etienne	Pezeta chuchendu	Herria,1959-07-30, 469 zk., 1	1959
SoEg	SALABERRY Etienne	Frantzia eta Angleterra	Herria, 1956-10-04, 321 zk., 1	1956
SoEg	SALABERRY Etienne	Henri Bergson		1965
SoEg	SALABERRY Etienne	Tokio-tik oihu	Jakin,1965, 18 zk., 9-10	1965
SoEg	SALABERRY Etienne	Aho handi	Herria,1946-07-11, 85 zk., 1	1946
SoEg	SALABERRY Etienne	Orhi	Herria, 1969-10-30,1004 zk., 5	1969
SoEg	SALABERRY Etienne	Eskualdun semeri	EuzkoGogoa, 1956, VII, 67-70	1956
SoEg	SALABERRY Etienne	Youri Alexeievitch Gagarine	Herria, 1961-04-27, 560 zk., 1, 3	1961
SoEg	SALABERRY Etienne	Lurra daldaran	Herria,1960-06-02, 513 zk., 2	1960
SoEg	SALABERRY Etienne	Angela Davis	Herria,1972-07-20, 1146 zk., 5	1972
EGLab	SALABURU Pello	Euskal Gramatika - Laburra.Perpau bakuna		1993
P. Salaburu	SALABURU Pello	Arau fonologikoak.Hizkuntz teoria eta Baztango euskalkia eta fonologia. II		1984

EEBS laburdurak

P. Salaburu	SALABURU Pello	Ikaslearen esku-gramatika		1981
P. Salaburu	SALABURU Pello	Euskara hobean hobe, I.atala, 9-78	Euskara hobean hobe	1984
Gara 1999	SALBADOR Joseba	Iruzur fiskalaren aurkakobatzorderik ez Gipuzkoan	Gara, 1999-03-10, 25	1999
I. Salbidegoitia	SALBIDEGOITIA Iker	Jai Euskarari	Zeruko Argia, 1978-06-25, 790 zk., 32-33	1978
DV 1993	SALINAS	Urtz: zeruetako jauna	DV, 1993-08-23, 40	1993
Goierritarra 1998	SAN JUAN Angela	Aholkua: Aldaketabaskularrak (I)	Goierritarra, 1998-12-29, 150 zk., 9	1998
K. San Julian	SAN JULIAN Koldo	Mundu ezberdin bateta egiazko aipamenak	Euskaldunon Egunkaria, 1992-07-21, 3	1992
F.J. San Martin	SAN MARTIN Fco. Javier	Begiradaurduria		1992
SM	SAN MARTIN Juan	Jose María Uzelay	Egan, 1977, XXXVII, 1-6 zk., 47-50	1977
SM Gogoz	SAN MARTIN Juan	Gogoz. Gure herrikogauzak		1978
SM	SAN MARTIN Juan	Euskalkieri ere begiratu bearra	Zeruko Argia, 1965-12-19, 147 zk., 3	1965
SM	SAN MARTIN Juan	Diego Goitiaren euskarazkoesaldi bidumak	Euskera, 1982, XXVII, 613-618	1982
SM Landuz	SAN MARTIN Juan	Landuz. Gure Herrikogauzak / Cosas de nuestro País		1984
SM	SAN MARTIN Juan	Jose Manterola, egile etaeragile	Euskera, 1984, XXIX, 443-448	1984
SM	SAN MARTIN Juan	J. A. Arana Martija:Resurreccion Maria de Azkue	Egan, 1984, 1-2 zk., 131	1984
SM Eztenk	SAN MARTIN Juan	Eztenkadak		1965
SM	SAN MARTIN Juan	Umoreari umorez eutsi	Hemen, 1986-12-26, 14 zk., 6	1986
SM	SAN MARTIN Juan	LINGUA NAVARRORUM-en zoritzarra	Egan, 1999-3/4, 215-220	1999
SM	SAN MARTIN Juan	Erdera batuan naharo eta euskarabatuari palo!	Egan, 1997-3/4, 241-243	1997
SM	SAN MARTIN Juan	Satan, deabrua eta euskara. Mitobaten inguruan	Euskera, 1992, XXXVII, 1205-1216	1992
SM	SAN MARTIN Juan	S. Zapirain "Ataño": Espetxeko... Zigorpean	Egan, 1986, XXXIX*, 3-4 zk., 210-213	1986
SM	SAN MARTIN Juan	Cadizko konstituzioa euskaraz1820	Euskera, 1987, XXXII, 393-397	1987
SM	SAN MARTIN Juan	Euskararen ostarreak		1998
SM	SAN MARTIN Juan	Robustiana Mujika Egaña,"Tene"	Euskera, 1981, XXVI, 1023-1024	1981
SM	SAN MARTIN Juan	Isidoro de Fagoaga kantaria eta idazlea	Egan, 1976, XXXVI, 1-6 zk., 119-121	1976
SM Zirik	SAN MARTIN Juan	Zirikadak		1960
SM EiSet	SAN MARTIN Juan	Perretxiko izenakEibarren	Euskera, 1975, XX, 317-324	1975
SM	SAN MARTIN Juan	Arantzazu-Artia mendietako bidolmen	Anuario de Eusko Folklore, 1971-1972, XXIV, 271-278	1971
N. San Miguel	SAN MIGUEL Nekane	Euskara JustiziaAdministrazioan: ohar batzuk	Senez, 1997, 19 zk., 57-63	1997
Euskerazaintza 1995	SAN SEBASTIAN Jose Maria LATXAGA	Paulin solozabal, Euskeraren urrezko langilea	Euskerazaintza, 1995, 33 zk., 50-53	1995
Latzaga	SAN SEBASTIAN Jose Maria LATXAGA	Naparroa,euskal arrobia		1973
Latzaga	SAN SEBASTIAN Jose Maria LATXAGA	Jaka'raoñez Naparroa'n zear		1976
Latzaga	SAN SEBASTIAN Jose Maria LATXAGA	Juan JoseEkisoin euskalzale argia	Diario de Noticias, 1994-09-04, 42	1994
Latzaga	SAN SEBASTIAN Jose Maria LATXAGA	Errioxa'ko San Millan, euskal iturri		1974
Tx. San Sebastian	SAN SEBASTIAN Txomin	Astigarraga	El Día, 1932-09-23, 6	1932
Elhuyar 1981	SANTAMARIA Antxon	Likido-likido trantsizioakpolimero amorfoetan	Elhuyar, 1981, 29 zk., 407-417	1981
A. Santamaria	SANTAMARIA Antxon	Polimeroen erreologia	Elhuyar, 1979, 19 zk., 34-38	1980
Erreologia	SANTAMARIA Antxon	Erreologia. Teoria eta praktika		1994
K. Santamaria	SANTAMARIA Karlos	Dimensio batekogizona	Jakin, 1969, 35 zk., 17-24	1969
K. Santisteban	SANTISTEBAN Karlos	Giltzapeko zorioniheskorra	Literatur Gazeta, 1985, 3 zk., 12	1985
K. Santisteban	SANTISTEBAN Karlos	Ibilbideak BizkaikoMendietan zehar		1989
K. Santisteban	SANTISTEBAN Karlos	Bakanteak		1987
K. Santisteban	SANTISTEBAN Karlos	Ipuin kontalaria		1991
K. Santisteban	SANTISTEBAN Karlos	ZazpimintzoHerensugea eta Eider ederra		1991
K. Santisteban	SANTISTEBAN Karlos	Kometa bidaizalea		1991
K. Santisteban	SANTISTEBAN Karlos	Mikel Zabalza edolzuaren tunela		1986
K. Santisteban	SANTISTEBAN Karlos	Ilargikopatintzaila		1985
Deia 1987	SANVI	Urretxuko Pasiotarrek 50 urte betetzendituzte	Deia, 1987-12-08, 26	1987
Biderkaketa	SANZ Erenia	Biderkaketa ikasten		1988
P. Saragüeta	SARAGÜETA Perpetua	Nere oroimenak	Fontes Linguae Vasconum, 1979, XI, 171-175	1979
P. Saragüeta	SARAGÜETA Perpetua	Mezkiritz (Erroibar)	Cuadernos de Etnología y Etnografía	1979

EEBS laburdurak

			de Navarra, 1979, XI, 5-36	
I. Sarasola	SARASOLA Ibon	Bustiduren ortografiaz	Euskera, 1978, XXIII, 621-628	1978
I. Sarasola	SARASOLA Ibon	Torrealdai, J.M.: EuskalIdazleak, gaur. Oiñati, Jakin, 1977, 3 zk., 98-101		1977
		1977		
I. Sarasola	SARASOLA Ibon	Euskal hiztegi arauemailea. Lehen prestaera. Hirugarren zatia		1977
I. Sarasola	SARASOLA Ibon	Euskal hiztegia		1996
I. Sarasola	SARASOLA Ibon	Hauta-Lanerako Euskal Hiztegia. Hegazti-Jabe		1990
I. Sarasola	SARASOLA Ibon	Hauta-lanerako euskal hiztegia. A-aurten [sarrera]		1984
I. Sarasola	SARASOLA Ibon	Euskara batuaren ajeak		1997
I. Sarasola	SARASOLA Ibon	Piarres Adame [sarrera, 21-28or.]		1986
I. Sarasola	SARASOLA Ibon	Euskal literatura numerotan		1975
I. Sarasola	SARASOLA Ibon	Txillardegi eta Saizarbitoriaren nobelagintza		1975
I. Sarasola	SARASOLA Ibon	Euskal hiztegi arauemaileentziklopedikoaren proiektua. Proyecto de diccionario normativo enciclopédico vasco	Euskera, 1977, XXII, 125-131	1977
J.M. Sarasola	SARASOLA Joan Mari	Afrikako ipuinherrikoak II		1990
J.M. Sarasola	SARASOLA Joan Mari	Peter Pan eta Wendy		1990
J.M. Sarasola	SARASOLA Joan Mari	Hitzaurrea", in: Ijito ipuinak, 5-8		1989
J.M. Sarasola	SARASOLA Joan Mari	Grimm Anaiei Ipuinak I		1990
J.M. Sarasola	SARASOLA Joan Mari	Zapelaitz-begi		1998
J.M. Sarasola	SARASOLA Joan Mari	Afrikako ipuinherrikoak I		1990
FisKim/BBB	SARASOLA Jose Antonio	Fisika eta Kimika BBB. 2		1994
Matematika/DBH	SARASOLA Jose Antonio	Matematika DBH1 (Batueraz)		1996
LISP Progr Lengoaia	SARASOLA Kepa	LISP programazio lengoaia		1991
K. Sarasola	SARASOLA Kepa	Programatzeko algoritmoak		1984
K. Sarasola	SARASOLA Koldo	Elurra mara-mara	Ihntza, 1985-06, 4 zk., 6-7	1985
T. Sarasola	SARASOLA Tomas	Ertamerika: ikuspegisozio-ekonomikoa	Jakin, 1986, 38 zk., 61-82	1986
FisKim/DBH	SARASOLA Tomas	Fisika eta Kimika. DBH 3		1997
I.V. de Sarasti	SARASTI Ignacio Vicente	Konbentzioko Gerra Gipuzkoan (1793-1795): I. V. de Sarastiren eskuizkribua / La Guerra de la Convención en Gipuzkoa (1793-1795): el manuscrito de I.V. de Sarasti		1993
A. Sarasua	SARASUA Asier	Eibarko hegaztiak		1996
I. Sarasua	SARASUA Iñaki	Hondartza ertzekoharkaitzetan	Egan, 1982, XL, 1-6 zk., 111-130	1982
Zozoak beleari	SARASUA Jon	Zozoak beleari		1997
J. Sarasua	SARASUA Jon	Txandaka	Arrasate Press, 1989-02-10, 10 zk., 8	1989
Aretxabaleta II.	SARASUA Jon	Aretxabaletarako idazkeraliburutxoak		1995
J. Sarasua	SARASUA Jon	Igorlea, hartzailea eta kodea: hiru elementu euskarazko kazetari hizkuntzan	Hedabide eta koeuskara, EHU/UPV, 1994, 109-117	1994
D. Sarduy	SARDUY Deunoro	Bizkaiko Bertsolari Gazteen Bigarren Txapelketa	Anaitasuna, 1970-08-30, 192 zk., 8	1970
EHL Laburp	SARRIEGI Andoni	Euskal Herriko Historiaren laburpena		1971
A. Sarriegi	SARRIEGI Andoni	Lanaren antolakuntza (XI). Denbora-azterketa (3)	Elhuyar, 1985, 11 tomoa, 2 alea, 245-255	1985
A. Sarriegi	SARRIEGI Andoni	Belartzelaiko mutikoteak		1977
Elhuyar	SARRIEGI Andoni	Materialen erresistentzia		1983
J. Berruezori omenaldia	SARRIEGI Andoni	Jose Berruezori omenaldia / Homenaje a José Berruezo		1989
Zien Tekn	SARRIEGI Andoni	Zientzia eta teknika euskal historian	Euskal Herria. 1. Historia eta Gizartea, 1985, 387-395	1985
GaztEntz/7	SARRIEGI Andoni	Gazteen entziklopedia (7): Nobela. Suez		1993
GaztEntz/1	SARRIEGI Andoni	Gazteen entziklopedia (1): Abelauntzia. Barbaroak		1993
A. Sarriegi	SARRIEGI Andoni	Euskal Herriko Geografia: Itsasoa	Euskal Herria. 1. Historia eta Gizartea, 1985, 80	1985
Egoeraren definizioa	SARRIEGI Andoni	Egoeraren definizioa	Jakin, 1983, 26-27 zk., 134-193	1983
A. Sarriegi	SARRIEGI Andoni	Materialen erresistentzia (I)		1988
A. Sarriegi	SARRIEGI Arantza	Osaba Tom-en etxola		1980
A. Sarriegi	SARRIEGI Arantza	Txipi		1982
M. Sarriegi	SARRIEGI Mikel	Purtzil halakoa, zenbat?		1991
J. Sarrionandia	SARRIONANDIA Joseba	Ainhoari gutunak		1990
J. Sarrionandia	SARRIONANDIA Joseba	Hitzen ondoeza		1997

EEBS laburdurak

J. Sarrionandia	SARRIONANDIA Joseba	Errealismosozialistaz	Zeruko Argia, 1978-07-30, 795 zk., 36	1978
J. Sarrionandia	SARRIONANDIA Joseba	Comentarios. JohnGlückstadt: integrazio ezin bat	Egin, 1979-09-13, zinemaldia	1979
J. Sarrionandia	SARRIONANDIA Joseba	Hnuy illa nyha majahyahoo (Poemak 1985-1995)		1995
J. Sarrionandia	SARRIONANDIA Joseba	Narrazioak		1983
P. Sarrionandia Egin 1991	SARRIONANDIA Puri SASIAIN A.	4 ezetz Azpeitia: Gipuzkoako bertsolaritxapelketako saiorik ez herrian	Zutabe, 1993, XI, 31 zk., 12-17 Egin, 1991-07-07, 18	1993 1991
P. Sastre	SASTRE Pablo	Aldekoak, herdoiltzeko, aurkakoak, leher egiteko, Perestroika, bi beldurren artean harrapatuak	Larrun, 1988, 7 zk., 89-112	1988
P. Sastre	SASTRE Pablo	Joxemi		1986
P. Sastre	SASTRE Pablo	Mugarria		1982
P. Sastre	SASTRE Pablo	Hotel majikoa		1984
P. Sastre	SASTRE Pablo	Kristalezko bularrak		1990
P. Sastre	SASTRE Pablo	Kontuak		1985
P. Sastre	SASTRE Pablo	Korsikako kaleetan indar berrituta nazionalismoa	Argia, 1989-04-23, 1241 zk., 18-19	1989
P. Sastre	SASTRE Pablo	Lur		1988
BatzAgiriak 1982	SATRUSTEGI Jose Mari	Euskaltzaindiaren batzar-agiriak	Euskera, 1982, XXVII, 595-609	1982
Satr	SATRUSTEGI Jose Mari	Artzaingoa etanekazaritza	Lur eta Gizon, Euskal Herria, 1974, 285-308	1974
Satr	SATRUSTEGI Jose Mari	Batzar agiriak	Euskera, 1987, XXXII, 89-104	1987
Satr	SATRUSTEGI Jose Mari	Axelko eta Otsoko. Abereen ipuinak		1983
BatzAgiriak 1985	SATRUSTEGI Jose Mari	Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1984-X-XII; 1985-I-VI)	Euskera, 1985, XXX, 479-510	1985
Satr	SATRUSTEGI Jose Mari	Lapur zuriak		1981
Satr	SATRUSTEGI Jose Mari	Ekaitza		1973
Satr	SATRUSTEGI Jose Mari	Luzaide'ko kantiak[sarrera]		1967
Satr	SATRUSTEGI Jose Mari	Xalbadorren oroigarri. Ezadiorik!	Punto y Hora de Euskal Herria, 1976-12-01, 17 zk., 29	1976
BatzAgiriak 1988	SATRUSTEGI Jose Mari	Euskaltzaindiaren batzar-agiriak	Euskera, 1988, XXXIII, 421-436	1988
L.M. Satrustegi	SATRUSTEGI Luis Mari	Emakumeagizartean	Arnas, 1965-04, 25-26	1965
Aizu! 1987	S.B.	Ba dakizu...?	Aizu!, 1987-03, 55zk., 35	1987
Bihotz batez	SECRETARIA NACIONAL	Bihotz batez alkaturik		1974
Comunio santua 1906	SEGUR	Comunio santua		1906
Bidez 1967	SEGUROLA	Santa Ageda	Bidez, 1967-01, 22 zk., 27-28	1967
I. Segurola	SEGUROLA Iñaki	Orixe", in: ORMAETXEA, Nikolas "Orixe": Quito-n arrebarekin, 21-35		1988
SEIE	SEIE	Euskara mailaka. Hasierako Zikloa. Irakaslearen gidaliburua [1-24 ikastunitateak]		1985
SEIE	SEIE	Euskara mailaka. 3-4-5. Gidaliburua. Erdikozikloa.		1987
SEIE	SEIE	Euskal Herria. Diapositiba bilduma / Colección de diapositivas. Tomo II		1985
M. Sein	SEIN Martin	Beloketik Eztibalitzerat	Otoizlari, 1978, 88 zk., 10-24	1978
Denok senide	SERNA Jose	Denok senide. Erljio Katolikoa. DBH I. Gida		1997
BizkPresak	SESMERO E.	Bizkaiko Presak / Presas de Bizkaia		1990
Txostena 1978	SETIEN Jazinto	1978 urteko txostena/ Memoria 1978		1979
EHHLaburp	SETIEN Jazinto	Euskal Herriko Historiaren laburpena		1971
J. Setien	SETIEN Jazinto	Txorien gauzaharriak		1972
J. Setien	SETIEN Jazinto	Esperientziak. 3		1975
Andoain'go erriak	SETIEN Jose Maria	Andoain'go erriak Lekuona'tar D. Manuel'i agur bero bat	Lekuona'tar Manuel jaunaren omenez... I, 1977, 157-180	1977
J.M. Setien	SETIEN Jose Maria	Rahner-en oroitzapen etanomenaldia. Aurkezpena	Jaunaren Deia, 1984, 88-89 zk., 125-126	1984

EEBS laburdurak

UnescoAlb 1989	SHIN'YA IDA	Chomin: EkialdekoRousseau	UNESCOn Albistaria, 1989-08, 55 zk., 41-43	1989
Euskararen liburu zuria	SIADeco	Euskararen liburu zuria		1978
SIADeco	SIADeco	Industriagintza bidean (Goiherrikobailara)		1974
Jakin 1995	SIADeco	Bertsozaletasunari buruzko azterketa	Jakin, 1995, 87 zk., 11-74	1995
J. Sierra	SIERRA Josu	Elebitasuna eta irakurtzen etaidazten ikasteko heldutasuna	Jakin, 1982, 22 zk., 165-172	1982
Rol sexualak	SIMON Montse	Rol sexualak eta eredu sozialak		1994
UnescoAlb 1990	SIROTKIN Vladlen	SESB: "Zuriguneen"amaiera	UNESCOn Albistaria, 1990-05, 64 zk., 43-44	1990
VozEusk 1984	S.O.	Imanolen "Erromantzeak" diskoarenaurkezpena	La Voz de Euskadi, 1984-10-19, 14	1984
A. Sokarros	SOKARROS Allande	Speroneko golfinstalazioei eraso egin die komando batek	Euskaldunon Egunkaria, 1996-12-13, 17	1996
A. Sokarros	SOKARROS Allande	Chiracen eta Jospinenarteko eztabaida leuna eta bizitasunik gabekoa izan zen	Euskaldunon Egunkaria, 1995-05-04, 17	1995
A. Sokarros	SOKARROS Allande	Senatuak baietza eman diogauetz txek miatzeari	Euskaldunon Egunkaria, 1996-12-13, 17	1996
A. Sokarros	SOKARROS Allande	Berzaitz kantariak idatzi 'Harispe' pastorala datorren udan Muskildin	Euskaldunon Egunkaria, 1990-12-19, 12 zk., 23	1990
M. Solbes	SOLBES Maripi	Haize lainotuaren nekeak		1979
EAEgut 1995	SOLOZABAL Paulin	Euskerazaleak Alkartearen Egutegia 1995		1994
Egieder	SOLOZABAL Paulin	Eskerrik-asko	Karmel, 1972, 130 zk., 71-72	1972
Sorarrain Lili	SORARRAIN Andoni	Lili txuriadoletan		1955
Sorarrain	SORARRAIN Andoni	Itzaltzu'ko Koblaria. Kanpion Jauna ondua	Euzko Gogoa, 1954, V (5-8 zk.), 81-85	1954
A. Sorrondegi	SORRONDEGI A.	Eskutitz bati erantzunaz	Arantzazu, 1969, XLVIII, 166	1969
Arrazakeria	SOS Arrazakeria	Arrazakeriaren aurkakobaliabideen gidaliburua		1995
El Día 1931	SOSO-LIXTUA	Berdintasuna	El Día, 1931-10-25, 14	1931
DV 1997	SOTILLO Matxalen	Zoologikoa baino ederragoa	DV, 1997-05-10, 61	1997
D. Soubelet	SOUBELET Dominique	Bulogneko Ama Birjina		1947
D. Soubelet	SOUBELET Dominique	Fatimako Ama Birjina		1945
D. Soubelet	SOUBELET Dominique	Petain Marechala		1941
X. Soubelet	SOUBELET Xabier	Haurgi	Maiatz, 1990, 19 zk., 49	1990
J.P. Soudre	SOUDRE Jean Pierre	Axular [poesia]	Gure Herria, 1956, XXVIII, 348-350	1956
Donostiako Orfeoia	SPAGNOLO DE LA TORRE Fernando	Omenaldia	Omenaldia 1897-1997 / Donostiako Orfeoia-Orfeón Donostiarra, 8-9	1997
Emakumeak eta feminismoa	STURTZE Alizia	Emakumeak eta feminismoa mendebaldean		1999
J. Suarez	SUAREZ Jon	Esperientzi. Gizarte Natura 4OHO		1990
Bi ta Bi/4	SUCAR Luis	Bi ta Bi 4 (Batueraz)		1993
J. Sudupe	SUDUPE Jon	Karl Marx. Teoria eta Politika		1984
J. Sudupe	SUDUPE Jon	Zer gertatzen zaio euskalliburuari?	Egin, 1977-10-28, 14	1977
J. Sudupe	SUDUPE Jon	Muniberen ametsa: Euskaltasuna eta modernitatea		1997
J. Sudupe	SUDUPE Jon	Proletargoaren diktadura zerote?	Zehatz, 1977, I, 1 zk., 27-41	1977
Habe 1996	SUDUPE Pako	Telebista euskalduna Oarsoeskualederako	HABE, 1996, 257 zk., 19-21	1996
Egunk 1996	SUDUPE Pako	Jon Sarasua eta karikatuta	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01-31, 2	1996
P. Sudupe	SUDUPE Pako	Gorgonio Renteria (1868-1940)		1999
J.M. Suraso	SURASO Juan M <sup>a</sup>	Arabelen belearen ipuinak		1988
Susa 1988	SUSA	Agus Arrazola: "Eskola sendo bat beharda, enbor horretatik adarrak luzatzeko"	Susa, 1988, 22 zk., 81-84	1988
Susa 1989	SUSA	Gartzelan, gaizki idatzitako lan onasko dago"	Susa, 1989, 23-24 zk., 109-119	1989
Susa 1989	SUSA	Itzalpeko ahotsak	Susa, 1989, 23-24 zk., 3-4	1989
UnescoAlb 1989	TAHAR BEN JELLOUN	1789 Gure baitan	UNESCOn Albistaria, 1989-08, 55 zk., 48	1989
El Día 1932	TALAIPE'KO SORGIÑA	Orio	El Día, 1932-03-03, 10	1932
Ileta-elizk	TALDE BATEK	Ileta-elizkizunetarako itzaldia, oarrak eta erri-etoitzak	Jaunaren Deia, 1973, 43 zk., 123-169	1973
Kuxkux/5	TALDE LANA	Kuxkux 5. Natur Zientziak. OHO5.		1988
Kalakari IV	TALDE LANA	Kalakari IV		1990
Tantak 1990	TANTAK	Liburuen berri	Tantak, 1990, 3 zk., 99	1990
Tantak 1989	TANTAK	Liburuen berri	Tantak, 1989, 2 zk., 119-121	1989
I. Tapia	TAPIA Imanol	Mendiko bizikletaz ibilbideak Euskal Herriko bideetan		1991



EEBS laburdurak

I. Tapia	TAPIA Imanol	Gure mendietako bide ezezagunak		1989
I. Tapia	TAPIA Imanol	Tarta hegalaria		1988
I. Tapia	TAPIA Imanol	Nikolas Txiki		1982
I. Tapia	TAPIA Imanol	Izurria		1992
Perretxikuak 1995	TAPIA Joxerramon	Perretxikuak. EuskalHerriko perretxikuen Gida. II		1995
TP	TAPIA PERURENA Alejandro	Neskatu Utzia [poesia]	Yakintza, 1935, III, 102	1935
N. Tauer	TAUER Norberta	Euzkeraren pizkundea	Euzko Deya, 1959-04, 226 zk., 25-26	1959
Anait 1972	TELEIKOZULOKOEK	Talde bizitzaren eraketa	Anaitasuna, 1972-12-30, 246 zk., 10	1972
F. Telleria	TELLERIA Francisco	Marxkarada		1990
Eta kitto! 1993	TELLERIA Gaizka	Ingurugiro Kanpainaeskoletan	... eta kitto!, 1993, 61. zk., 22	1993
M.J. Telleria	TELLERIA Mari Jose	Errumanian ume batjaiotzen denean, seme-alaba zaharrena kanpora	... eta kitto!, 1993,57. zk., 15	1993
M.J. Telleria	TELLERIA Mari Jose	Jose Ramon Orozko:"Espainia zeharkatu nuen orduko opera kantaririk onenekin"	Euskaldunon Egunkaria, 1994-12-13, 38	1994
Goierritarra 1998	TELLERIA Patxi	Zorionak eta UrteBerri on!	Goierritarra, 1998-12-29, 150 zk., 4	1998
OroitId 1995	TELLERIA Pello	EuskaltzaindiarenOroitidazkia 1995 / Memoria 1995 Real Academia de la Lengua VascaEuskaltzaindia		1996
Pilota	TELLERIA Xabier	Pilotaren historia Billabonan.Herriko errebotearen historia. Herriko pilotari zesta puntistenbiografia profesionala		1998
NaturZ 1996	TERES Joxepo	Natur zientziak 2-2.		1996
NaturZ 1996	TERES Joxepo	Natur Zientziak 2-3.		1996
J. Tirapu	TIRAPU Javier	Astelehena izateko, ez dagogaizki	Egile berrientzako literatur lehiaketa (1988-1994).Saritutako lanak. Narrazio laburra (II), 13-43	1996
J. Tobar-Arbulu	TOBAR-ARBULU Joseba	Diruaz etamoneta-politikaz zenbait ohar	Jakin, 1988, 47 zk., 115-125	1988
J. Tobar-Arbulu	TOBAR-ARBULU Joseba	Potentzialtasunaversus Boterea	Euskaldunon Egunkaria, 1991-09-08, 3	1991
A.M. Toledo	TOLEDO Ana Maria	Testu-tipo berria,harrera-modu berrirako	Hegats, 1991, 4 zk., 17-29	1991
A.M. Toledo	TOLEDO Ana Maria	Euskal eleberrigintzarenlehen zutabeak	Patxi Altunari omenaldia, 1990, 271-281	1990
El Día 1934	TOMAS	Edari abestiak	El Día,1934-02-21, 10	1934
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	Euskaltelebista eta euskara		1985
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	Martin Ugalde.Andoaindik Hondarribira, Caracasetik barrena		1998
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	Fedea,erlijioa, gizartea	Kultura eta fedea, 1971, 87-115	1971
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	Euskalidazleak, gaur / Historia social de la lengua y literatura vasca		1977
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	Bertsolarieinkesta	Jakin, 1987, 44 zk., 101-174	1987
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	Marx eta JesusFrantzian	Marx eta Jesus European, 1975, 97-121	1975
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	1986ko euskalliburugintza	Jakin, 1987, 42-43 zk., 201-211	1987
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	Iraultzaz		1973
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	Abarrak	Jakin, 1964, 17 zk., 90-96	1964
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	SalbatoreMitxelena	Salbatore Mitxelena, 1970, 5-8	1970
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	La Tarde deEuskal-Herria" egunkaria hil	Jakin, 1984, 33 zk., 98	1984
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	Euskalliburugintza 1976an	Jakin, 1977, 1 zk., 124-129	1977
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	Ionesko etateatroa	Jakin, 1967, 24 zk., 20-24	1967
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	Breizh-Bretainia	Jakin, 1977, 2 zk., 58-65	1977
J.M. Torrealdai	TORREALDAI Joan Mari	Euskal kulturagaur: liburuaren mundua		1997
Bizkaiko herri iturriak	TRADUCCIONES ALGORTA	Bizkaikoherri iturriak / Fuentes públicas de Bizkaia		1990
A. Trancho	TRANCHO Alberto	Fisika Orokorra (II), 637		1989

EEBS laburdurak

Murgil/4	TRIGO Marilo	Murgil. Irakurgai liburua. DBH4		1998
Murgil/4	TRIGO Marilo	Murgil. Euskal Hizkuntza eta Literatura. DBH 4		1998
Artearen Historia/DBH	TRUCHUELO Marta	Artearen Historia. Giza eta Gizarte Zientzien Batxilergoa. 1. DBHO		1997
Artearen Historia/DBH	TRUCHUELO Susana	Artearen Historia. Giza eta Gizarte Zientzien Batxilergoa. 1. DBHO		1997
Egunk 1992	T.S.	EAJ-HB elkarrizketak "zeinupositiboak" direla dio Allik	Euskaldunon Egunkaria, 1992-03-07,4	1992
Ttipi-ttapa 1998	TTIPI-TTAPA	Botepronton	Ttipi-ttapa, 1998-03-12, 225 zk., 29	1998
Ttipi-ttapa 1999	TTIPI-TTAPA	Flash: Dama eta Kardinala antzeslana abenduaren 11n...	Ttipi-ttapa, 1999-12-02, 267 zk., 21	1999
Ttipi-ttapa 1998	TTIPI-TTAPA	Doneztebeko erremonteeskola hilabete honetan hasiko da lanean	Ttipi-ttapa, 1998-03-12, 225 zk., 29	1998
Ttipi-ttapa 1999	TTIPI-TTAPA	Flash: Eguberrietak obegiraleak...	Ttipi-ttapa, 1999-11-18, 266 zk., 21	1999
Ttipi-ttapa 1999	TTIPI-TTAPA	Gaurkotasuneko gaia: Alkoholemia kontrola ehiztariei?	Ttipi-ttapa, 1999-11-18, 266 zk., 6	1999
Ttipi-ttapa 1999	TTIPI-TTAPA	Oharra	Ttipi-ttapa, 1999-10-07, 263 zk., 7	1999
Ttipi-ttapa 1998	TTIPI-TTAPA	Iñaki Otxandorenak ASPE rekin fitxatu du	Ttipi-ttapa, 1998-03-12, 225 zk., 29	1998
Ttipi-ttapa 1999	TTIPI-TTAPA	Gaurkotasuneko gaia: Piriniotako autobidea Erratzu eta Dantzarinean barna?	Ttipi-ttapa, 1999-11-04, 265 zk., 6	1999
Tx. Txakartegi	TXAKARTEGI ETXEBARRIA Txabi	Tumore akhaurtzaroen	Minbizia. Medikuntz Ihardunaldiak, 251-273	1992
Tx. Txakartegi	TXAKARTEGI ETXEBARRIA Txabi	Mina, in: Mina eta neurozientzietako mintegiak, 43-57		1999
El Día 1931	TXALDATXUR	Euskeraz, beti euskeraz	EIDía, 1931-10-25, 14	1931
Jzale 1914	TXAUNBURUA	Eleiz-izparrak	Jaungoiko-zale, 1914-10-04, 26 zk., 3	1914
Aizu! 1988	TXEPETXA EUSKALTEGIKO IKASLE BATZUK	Ligoiegida	Aizu!, 1988-06, 69 zk., 58-59	1988
Txiliku	TXILIKU	Katixa, Kroko eta Kokoroko		1997
Txiliku	TXILIKU	Urre-zomorroa		1991
Txiliku	TXILIKU	Xerazaderen gauak		1991
Ingurunea/5	TXILIKU	Ingurunea. Lan-koaderno 5		1994
Aranzazu 1964	TXINDOKI	Axe ta Uribe'tar Tomas	Arantzazu, 1964, XLIV, 315-316	1964
El Día 1936	TXIPRIXTIN	Zarautz'ko Txiprixtinak	EIDía, 1936-05-14, 12	1936
Euzkadi 1921	TXIRRIST	Euzko elez: Bergara	Euzkadi, 1921-11-09	1921
Egin 1988	TXOLIN	Erasoen kontra eutsi euskarari!!!	Egin, 1988-12-08, 4	1988
Euzkadi 1921	TXORI	Euzko elez: Gazteiz	Euzkadi, 1921-11-09	1921
Argia 1936	TXUBILLO	Donostian bakarrik	Argia, 1936-08-18, 749 zk., 2	1935
Guaixe! 1998	TXUEKA Maitane	Arbizu: Kolunpiyoberriyek	Guaixe!, 1998-08, 45 zk., 17	1998
J.M. Txurruka	TXURRUKA Jesus Mari	Biologiako zenbait praktika		1979
J. de Txurruka	TXURRUKA Juan	Zuzenbide Erromatarraren sarrera historikoa		1994
Euzkadi 1919	TZI-RRIN	Euzko elez: Ernani	Euzkadi, 1919-01-17, 2.163 zk., 6	1919
ZArg 1965	UDABARROTAR KEPA	Txokotik zabalera	Zeruko Argia, 1965-12-05, 145 zk., 11	1965
Fisikaren historia	UEUko FISIKA SAILA	Fisikaren historialaburra		1990
Fisikaren historia	UEUko FISIKA SAILA	Fisikaren historialaburra	Uztaro, 1990, 0 zk., 125	1990
Fisika	UEUko FISIKA SAILA	Fisika orokorra. II		1986
Fisika orokorra	UEUko FISIKA SAILA	Fisika orokorra		1992
Egunk 1997	UGALDE Aitor	"Elkoro: ""Ni lasai nago"""	Euskaldunon Egunkaria, 1997-04-19, 26	1997
Egunk 1997	UGALDE Aitor	Txapelketa ugari izango dirajokoan asteburuan afizionatuetan	Euskaldunon Egunkaria, 1997-04-19, 26	1997
Egunk 1997	UGALDE Aitor	Zesta eta erremontetxapelketetako finalerdiak jokatu dira gaur	Euskaldunon Egunkaria, 1997-04-19, 26	1997
Ugalde	UGALDE Martin	"Aberri-Eguna"-ren gaurkotasuna	Deia, 1983-03-31, 14	1983
Ugalde	UGALDE Martin	Bihotza golkoan		1990
Ugalde	UGALDE Martin	Idazleei egindako galderekin izan dutenerantzunen azterketa laburra	Euskera, 1978, XXIII, 481-501	1978
Ugalde	UGALDE Martin	Atxurra ta kirtena	Eusko Gaztedi (Caracas), 1949-11-15, 15	1949
Ugalde Iltz	UGALDE Martin	Iltzaileak		1961
Ugalde	UGALDE Martin	Titulurik ez]	Eusko Gaztedi (Caracas), 1949-11-15, 15	1949
Ugalde	UGALDE Martin	Batasun eta zatiketen artean		1989
M. Ugalde	UGALDE Mikel	Lana, langilea, lantegia. Itxaropena	Zeruko Argia, 1974-01-20, 568 zk., 3	1974

EEBS laburdurak

M. Ugalde	UGALDE Mikel	Hezkuntzaren inguruan. Durangoherrigintzaren ispilu	Deia, 1987-12-08, 49	1987
M. Ugalde	UGALDE Mikel	Agurra	Euskal kazetarien jardunaldiak, 7	1991
M. Ugalde	UGALDE Mikel	Langileria historian zehar. I		1971
M. Ugalde	UGALDE Mikel	Hezkuntzaren inguruan. Euskararen irakaskuntza	Deia, 1986-08-15, 29	1986
M. Ugalde	UGALDE Mikel	Lana, langilea, lantegia. Asmakizun bat	Zeruko Argia, 1974-01-06, 566 zk., 3	1974
M. Ugalde	UGALDE Mikel	Euskal pinturaren sorrera eta eboluzioa / Origen y evolución de la pintura vasca		1973
P. Ugalde	UGALDE Peli	Errietatik: Arrasate'tik	Euzkadi, 1930-07-25	1930
Junior 1927	UGALDE Rafael	Giputz euskaldun gazteak Luisdonearen egunean	Junior, 1927-07, 81 zk., 8-10	1927
OsasunIhard 1995	UGARTE E.	40. urtetik gorako 382 gaixo diabetikoen oinetan sortutako aldaketak	"5. Osasunihardunaldiak ""Lehen mailako asistentzia"", 122-123"	1995
E. Ugarte	UGARTE Eburne	Gela hura... iluntasuna...	Koldo Mitxelena Saria. Lehen eskolarteko lehiaketa, 1990, 32-41	1990
F.M. Ugarte	UGARTE Felix Maria	Hidogeologiko maparen zeinuak. Internazionalki erabiltzen diren erara. UNESCO-ren gomendioar jarraituz [signos para mapas hidrogeológicos]	Kobie, 1980, X, 1zk., 131-150	1980
F.M. Ugarte	UGARTE Felix Maria	Kartografía (2 tomo)		1990
J.A. Ugarte	UGARTE Jose Antonio	Zarauzko aita misionaribatek 3en Ordenako anai arreba eskaintzen dien Lore sorte edo San Franziskoren 3en Ordenako erregla bere azalgueta alabantza (sic)		1900
J.A. Ugarte	UGARTE Jose Antonio	Zeruko mana gozoa. Irugarrentzat eleiz-liburua		1925
Telleriarte	UGARTE Jose Luis	Telleriarte etxez etxe		1994
M. Ugarte	UGARTE M.	On egiñaren obaria		1972
M. Ugarte	UGARTE Martin	Legazpi barrutiko itzen bilduma		1993
A. Ugarteburu	UGARTEBURU Anjel	Sare publikora, dudarik gabe	Euskaldunon Egunkaria, 1993-05-04, 3	1993
I. Ugarteburu	UGARTEBURU Iñaki	Gazte hipokondriakobaten egunkaria		1993
I. Ugarteburu	UGARTEBURU Iñaki	Ordenadorean idatzia. Hamabost urteko mutil baten egunkaria		1995
HAEA 1995	UGARTEMENDIA J.I.	II Errepublikako estatu integralaren arauteria eta jurisprudentziari buruzko gogoeta batzuk	Herri-arduralaritzazko euskal aldizkaria, 1995, 41 zk., 323-347	1995
A. Ugidos	UGIDOS Amaia	Amaigabeko istorioa		1990
I. Uharte	UHARTE Izaro	Iratxo	Aizu!, 1987-03, 55zk., 46-47	1987
I. Uharte	UHARTE Izaro	Agur reloj, agur t'erd	Aizu!, 1988-05, 68 zk., 58-59	1988
M.A. Unanua	UNANUA Migel Anjel	Euskal Herriko Arrainak 1		1989
M.A. Unanua	UNANUA Migel Anjel	Euskal Herriko Arrainak 2		1989
M.A. Unanua	UNANUA Migel Anjel	Aladino		1988
M.A. Unanua	UNANUA Migel Anjel	Antzerkiaren krisiaz	Jakin, 1994, 83 zk., 49-56	1994
Egunk 1993	UNANUE A.	Oposizio osoa agertu da Nafarroako aurrekontuak atzera botatzeko prest	Euskaldunon Egunkaria, 1993-03-02, 4	1993
Egunk 1995	UNANUE A.	Alli: Egoera larrian	Euskaldunon Egunkaria, 1995-05-04, 9	1995
Egunk 1995	UNANUE A.	UPNk Alliren erasoei erantzunezkin dio hauteskunde kanpainari	Euskaldunon Egunkaria, 1995-05-04, 9	1995
X. Unanue	UNANUE Xabier	Zine. Italiarren haunditasuna	Zeruko Argia, 1974-01-20, 568 zk., 7	1974
Unesco Alb 1990	UNESCOren ALBISTARIA	Editoriala	UNESCOren Albistaria, 1990-05, 64 zk., 11	1990
J. Unsain	UNSAIN Joxan	Euskal pilota: bila ditzagun irtenbideak	Jakin, 1995, 88 zk., 49-57	1995
Legazpi 87-88	UNTZILLA Mikel	Legazpi 87-88		1987
Euzkadi 1932	UNTZILLA-BARREN	Errietatik. Urkiola	Euzkadi, 1932-01-01, 6	1932
Erreologia	UNTZUETA Elias	Erreologia. Teoria eta praktika		1994
Suetena Belfasten	UNZUETA Humberto	Suetena Belfasten		1996
L. Unzueta	UNZUETA Lourdes	Bidariarena	Idatz & Mintz, 5 zk., 28-29	0
P. Unzueta	UNZUETA Peru	Abenduko edizioekin konparatutajende gutxi Durangoko azokan	Argia, 1986-06-08, 1107 zk., 386	1986
S. Unzueta	UNZUETA Sorne	Gudari barriak	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-12, 5 zk., 5	1977
I. Unzurrunzaga	UNZURRUNZAGA Imanol	Inmoralista		1992
I. Unzurrunzaga	UNZURRUNZAGA Imanol	Pio Baroja zana	Jakin, 1956, 2 zk., (Yakin), 91-97	1956
I. Unzurrunzaga	UNZURRUNZAGA Imanol	Mintza-praktika	Zutabe, 1986, IV, 11 zk., 73-77	1986

EEBS laburdurak

I. Unzurrunzaga	UNZURRUNZAGA Imanol	Itzaurrea", in:OTANO BARRIOLA, Pedro M. : Bertsoak . , 5-13	1959
Jzale 1917	U.P.	Naskaldija. Zupiñaren orru arrotean	Jaungoiko-zale, 1917-09-01, 81 zk., 7- 1917 8
Egunk 1992	U.P.	Garciaeren desagerpena ikertzekoGobernuak borondate politikoa baduela dio Ardantzak	EuskaldunonEgunkaria, 1992-02-22, 5 1992
Egunk 1992	U.P.	Mexiko euskal inbertsioen eske	Euskaldunon Egunkaria, 1992-02-22, 1992 5
B. Uruga	URAGA Bittor	Nobelaren osagaiak	1988
J. Urain	URAIN Jokin	Poesia]	Susa, 1989, 23-24zk., 28-34
A. Uranga	URANGA Alberto	Bostak ihesi	1981
Egin 1992	URANGA Igor	Zumaia: San Telmoetako egitarauaherriko talde ezberdinen artean osatu da	Egin, 1992-04-15, 31
Egin 1992	URANGA Igor	Zumaia: Ikasturte berritakoprematrikula ofizialki martxan jarri da	Egin, 1992-04-01, 32
Egin 1992	URANGA Igor	Zumaia: Itzurungo hondartzankonponketa batzuren beharra	Egin, 1992-04-05, 34
J.I. Uranga	URANGA Juan Ignacio	Manu. Jostiduria egintzabatiari Aipamen onrragarriya Zumaya-n irabaziya on Manuel Michelena-riJonkitua	1901
J.I. Uranga	URANGA Juan Ignacio	Luisacho	EuskalEsnalea, 1911, I, 126-128, 139- 1911 140
J.I. Uranga	URANGA Juan Ignacio	Orfeón Donostiarra	Euskal Erria, 1912, LXVII, 414-417
J.I. Uranga	URANGA Juan Ignacio	Zorigai^stozko eztayak.Irakurgaya	Euskal Erria, 1909, LXI, 433-438
J.J. Uranga	URANGA Juan Jose	Nazaret-eko GizasemearenMintzoa	1981
J.A. Urbeltz	URBELTZ Juan Antonio	Alardeak	1995
I. Urbieta	URBIETA Imanol	Maiatza	1986
I. Urbieta	URBIETA Imanol	Ekaina	1986
I. Urbieta	URBIETA Imanol	Musika 6	1994
I. Urbieta	URBIETA Imanol	Azaroa	1986
I. Urbieta	URBIETA Imanol	Musika hezkuntzaeskolaurrean	1985
I. Urbieta	URBIETA Imanol	Abendua	1986
I. Urbieta	URBIETA Imanol	Musika - gidaliburua	1994
I. Urbieta	URBIETA Imanol	Xixupika. 2	1983
D. Urbistondo	URBISTONDO David	Amona	1983
D. Urbistondo	URBISTONDO David	Benek Anna maite du	1990
D. Urbistondo	URBISTONDO David	Joakinek arazoakditu	1986
D. Urbistondo	URBISTONDO David	Grant kapitainarensemeak	1985
N. Urbizu	URBIZU Nagore	Jostailu berria	Urruzunoliteratur lehiaketa, 1990, 47- 1990 56
A. Urcelay	URCELAY Antonio	Bergara	1990
Goierriarra 1998	URDANETA IKASTETXEA	Ordiziako UrdanetaIkastetxe Publikoa: 25 urte	Goierriarra, 1998-12-29, 150 zk., 8 1998
Ostiela! 1999	URDANGARIN Kattalin	Kattalin sorginarenikasketa eta amodioak	Ostiela!, 1999, 15 zk., 22-23
T. Ureta	URETA T.	Batasunaren bigarren partea	Karmel, 1976, 37-43
Euzkadi 1916	URETA-BARREN	Euzko-abendaren elez: Ermu	Euzkadi, 1916-04-23, 8
B. Urgell	URGELL Blanka	"Atari gisa", in: LARDIZABAL,Francisco Ignacio: Testamentu Zarreko kondaira I"	1995
B. Urgell	URGELL Blanka	Esku-liburuaren grafi aldaketak(1802-1821)	Euskalaritzaren Historiaz, I: XVI-XIX 1992 mendeak,396-427
Balad	URGELL Blanka	Euskal baladak. Azterketa etaantologia. Bigarren liburua	1983
Lécluse-ren Hiztegia	URGELL Blanka	Lécluse-ren Hiztegia.Euskalaritzaren Historiarako Lanabesak (II)	Anuario del Seminariode Filología Vasca, 1988, XXII-1, 99-109
I. Uria	URIA Iñaki	Txepetx"ekin elkar hizketa:'Gaurko egoeraren bi giltzak: kontzientzia pertsonala eta ekintzasoziala'	Bat, 1990, 2 zk., 69-96
I. Uria	URIA Iñaki	Iñaki Larrañagarekin elkarhizketa: "Normalizazioa ez da elebitasun soziala"	Bat, 1990, 1zk., 51-73
I. Uria	URIA Iñaki	SUSA berezia: Bernardo Atxaga etaLiteratura	Argia, 1981-05-16, 933 zk., 32-33
Goierriarra 1998	URIARTE Aritz	Errezeta: Intxaursaltza	Goierriarra, 1998-12-29, 150 zk., 9
J. Uriarte	URIARTE Javier	Kun Kun. Matematikakoaderno 12	1988
Tx. Uriarte	URIARTE Txomin	Bildumazalea	Pyrenaica, 1993, 170 zk., 213
P. Uribarren	URIBARREN Patxi	Euskara, euskaldunonhizkuntza	Karmel, 1980, 157 zk., 41-53
P. Uribarren	URIBARREN Patxi	Euskara, euskaldunonhizkuntza	Karmel, 1980, 159 zk., 65-74
P. Uribarren	URIBARREN Patxi	Edith Steinen testamentua	Karmel, 1998-3, 223 zk., 130-134

EEBS laburdurak

I. Uribarri	URIBARRI Ibon	Arrazoimen hutsarenkritika		1999
I. Uribe	URIBE Imanol	Herriko zenbait iturri publikotako ura kutsaturik egon daiteke	Egin, 1989-09-30, 16	1989
Aingura/4	URIBEETXEBARRIA Tomas	Aingura. 4. Irakurliburua		1982
Aingura/2	URIBEETXEBARRIA Tomas	Aingura. 2. Irakurliburua		1982
A. Urizar	URIZAR Arantza	Ume kapritxosoa	Ikastola. Gaztetxoena, 1978-01, 15 zk., 8	1978
A. Urkaregi	URKAREGI Arantza	Zuek, demokratak?	Euskaldunon Egunkaria, 1996-12-13, 3	1996
F. Urkia	URKIA Fernando	Gure nekazarien tresna tagañerako gauzen izenak	Euskal Esnalea, 1930, XX, 6-12, 24-30,43-52	1930
J.M. Urkia	URKIA Jose M. <sup>a</sup>	Donostiako S. Antonio Abadospitalaren sorrera	RIEV, 1990, XXXV, 215-227	1989
DBLexik Laux	URKIA Miriam URKIAGA Esteban LAUAXETA	Hiztegi batuaren datu-baselexikografikoa Azalpenak	Euskera, 1994-3, 1159-1162 or. Euzkadi, 1931-07-02, 5	1994 1931
Laux BBa	URKIAGA Esteban LAUAXETA	Bide barriak (Nuevosrumbos)		1931
Laux	URKIAGA Esteban LAUAXETA	Federico Mistral	Euzkerea, 1930, I, 363-365	1930
Laux	URKIAGA Esteban LAUAXETA	Azalpenak. Urte-barri	Euzkadi, 1932-01-01, 6	1932
Euzkadi 1919	URKIDI	Euzko elez: Olabeaga	Euzkadi, 1919-01-25, 2.170 zk., 6	1919
P. Urkidi	URKIDI P.	II. Euskal Mundu Biltzarra: Inguru giroa eta Lurraldeko Desantolaketa?	Lurralde, 1988, 11zk., 469-471	1988
J. Urkijo	URKIJO Joanes	Patxi trumoik letrak ikasi nahiditu		1985
J. Urkijo	URKIJO Joanes	Shangai Tom espazioko zaindaria		1992
J. Urkijo	URKIJO Joanes	Patxi eta txoriaren bahiketa		1986
Zer 1977	URKIOLA	Gizandiak. Santxo Aundia	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-11, 4 zk., 16	1977
Txondorrak	URKIOLA Argiñe	Txondorrak, karobiak, elurzuloak (Bizkaiera)		1998
E. Urkiola	URKIOLA Edurne	Inortxok ezer baleki.....		1993
Amonaren botika	URKIXO Joanes	Amonaren botika: sendabide eta arbasoen aholkuak berezko osasunerako		1998
J. Urkixo	URKIXO Joanes	Zeruak erori zirenekoa (Batueraz)		1998
J. Urkiza	URKIZA Julen	Inkiszioa eta sorginkeria Euskal Herrian	Karmel, 1993-3, 205 zk., 33-49	1993
J. Urkiza	URKIZA Julen	Lino Akesolo Olibares	Karmel, 1991-4, 198 zk., 3-31	1991
L. Baraiazarra	URKIZA Julen	Imanol Enbeita (1884-1946) "Urretxindorra" ren anaia	Karmel, 1997-4, 220 zk., 3-33	1997
P. Uribarren	URKIZA Julen	Edith Steinen testamentua	Karmel, 1998-3, 223 zk., 130-134	1998
J. Urkiza	URKIZA Julen	Eusebio Erkiaga - Santi Onaindia, aurtien sarituak. Alkarhizketa	Karmel, 1988, 186 zk., 82-89	1988
B. Urkizu	URKIZU Boni	Hiztegia hizkuntza arrotzenikaskuntzan		1998
B. Urkizu	URKIZU Boni	Irakaskuntz teknikak frantsesabigarren hizkuntza gisa irakasteari egokituak		1987
B. Urkizu	URKIZU Boni	Hizketarako jokoak		1984
B. Urkizu	URKIZU Boni	Andragogia eta hizkuntzenikaskuntza	Zutabe, 1984, II, 6 zk., 51-67	1984
B. Urkizu	URKIZU Boni	ECCA, irratiz irakasten. Esperientzia bat	Zutabe, 1993, XI, 33 zk., 78-87	1993
B. Urkizu	URKIZU Boni	Irakasleen prestakuntzaz hizkuntzen irakaskuntza berrian		1985
B. Urkizu	URKIZU Boni	Peter Kline: sugestopedia hizkuntzan	Zutabe, 1986, IV, 12 zk., 108	1986
B. Urkizu	URKIZU Boni	Hizkuntz normalizazioari buruz esaten ez dena: normalizazioaren baten gogoeta eta proposamenak		1996
P. Urkizu	URKIZU Patri	Euskal antzertia		1984
P. Urkizu	URKIZU Patri	Persiar gutunak		1994
P. Urkizu	URKIZU Patri	Pierre D'Urteren hiztegia. Londres 1715 I		1989
Larrun 1990	URKOLA	Autodeterminazioaren ardatza, oinarria eta atalak	Larrun, 1990, 9 zk., 49-53	1990
Ekaia 1995	URKOLA J.J.	Altzairuen propietate mekanikoen hobekuntza	Ekaia, 1995, 3 zk., 55-64	1995
Elhuyar 1995	URKOLA J.J.	Altzairuen zailtasunahauskor/harikor trantsizioan	Elhuyar, 1995-1, 21 zk., 2-113	1995
M. Urkola	URKOLA Mikel	Sekularrak apaiztu		1968
Argia/3	URMENETA Juan Luis	Argia 3 (Erljiokatolikoa). Gida. Lehen Hezkuntza. 2. zikloa		1993
Argia/4	URMENETA Juan Luis	Argia 4 (Erljiokatolikoa). Gida. Lehen		1993

EEBS laburdurak

		Hezkuntza. 2. zikloa		
Historia 1998	URQUIJO Mikel	Historia. Batxilergoa 2		1998
Euzkadi 1930	URREKO ZOROA	Errietatik: Azpeiti'tik	Euzkadi, 1930-07-25	1930
Euzkadi 1915	URRENARTE	Euzko abendaren elez: Zumarraga	Euzkadi, 1915-02-13, 739 zk., 2	1915
Umandi	URRESTARAZU Andoni UMANDI	Euskaltzaindi-ak 1978'koirailean, Bergara'n antolatu duen Batzar'ari	Euskera, 1978,XXIII, 797-801	1978
Umandi	URRESTARAZU Andoni UMANDI	Goi yakintza-runtzurbiltzeko nayeon euzkeraz egindako uratz txikia		1993
Umandi	URRESTARAZU Andoni UMANDI	Euzkal-betekizunak		1977
Umandi	URRESTARAZU Andoni UMANDI	Aurra azteko bearra	Karmel, 1980, 158 zk., 11-13	1980
Umandi	URRESTARAZU Andoni UMANDI	Kristautasuna azieran	Karmel, 1975, 24-29	1975
J. Urresti	URRESTI Jon	Sabin irakaslea gure jarraibide	Irrintzi, 1958, 2 zk.	1958
M.A. Urreta	URRETA Miren Arantzazu	LartaunEguzki-Semea		1960
HAEA 1995	URRETABIZKAIA I.	II Errepublikako estatuintegralaren arauteria eta jurisprudenziari buruzko gogoeta batzuk	Herri-arduralaritzazko euskal aldizkaria, 1995, 41 zk., 323-347	1995
A. Urretavizcaya	URRETAVIZCAYA Arantxa	Aspaldianespero zaitudalako ez nago sekula bakarrik		1983
A. Urretavizcaya	URRETAVIZCAYA Arantxa	Oparirik ez	DV, 1993-12-26, 50	1993
A. Urretavizcaya	URRETAVIZCAYA Arantxa	Emakumeaidazle	Euskera, 1982, XXVII, 503-505	1982
A. Urretavizcaya	URRETAVIZCAYA Arantxa	Zuzendariari	DV, 1988-10-30, 20	1988
A. Urretavizcaya	URRETAVIZCAYA Arantxa	Arrantzalearensareak	DV, 1990-05-27, XXIV	1990
Kimikako Problemak	URRETXA Itziar	Kimikako problemak		1986
E. Urroz	URROZ Eugenio	Bergara'ko dakiregia. RealSeminario Patriótico Bascongado	Euskal Erria, 1905, LIII,311-314	1905
E. Urroz	URROZ Eugenio	Zeruratzeko indarra. Elizlegetan irakaslari dan-- apaizak antolatua		1923
J. Urrujulegi	URRUJULEGI Jon	Arragoa		1997
GaztEntz/7	URRUJULEGI Jon	Gazteen entziklopedia (7):Nobela. Suez		1993
J. Urrujulegi	URRUJULEGI Jon	Goizaldi. XXV aniversario / XXV urtemuga		1974
J. Urrujulegi	URRUJULEGI Jon	Santa Ceciliaabesbatza / Coral Santa Cecilia. 1928-1978		1978
GaztEntz/1	URRUJULEGI Jon	Gazteen entziklopedia (1):Abelazkuntza. Barbaroak		1993
A. Urrutia	URRUTIA Andres	Euskara legebidean		1990
Eskubide errealak	URRUTIA Andres	Eskubide errealaketa ondasun higiezinaren erregistroari buruzko zuzenbidea		1997
A. Urrutia	URRUTIA Andres	Izaro galdua	Idatz & Mintz, 6 zk., 31	0
MerkatZuzenb	URRUTIA Andres	Merkataritzako Zuzenbidea		1998
A. Urrutia	URRUTIA Andres	Bizkaiko Forua,baserritarra ez ote?	Karmel, 1993-2, 204 zk., 54-60	1993
ZuzenbHizkera	URRUTIA Andres	Euskara, Zuzenbidearenhizkera		1995
A. Urrutia	URRUTIA Angel	Euzkerea... Paris'en	Euzkerea, 1932, IV, 146-147	1932
A. Urrutia	URRUTIA Angel	Gixadijaren azikera-bidiak	Euzko Gogoa, 1950, I (3-4 zk.) ...; 1951, II (9-10 zk.) ...; 1952,III (5-6 zk.) ..	1950
J.E. Urrutia	URRUTIA CAPEAU Jose Enrike	Izar beltzarenurtean		1999
MerkatZuzenb	URRUTIA Esther	Merkataritzako Zuzenbidea		1998
G. Urrutia	URRUTIA G.	Izkereak eta oiturea	Karmel, 1972, 129 zk., 60-62	1972
M. Urrutia	URRUTIA Maite	Noraezean	Sagastiberri 1998 (Urruzuno literatur lehiaketa), 137-140	1998
Bibalbio	URRUTIA Miren Bego	Bilbanioen ugalketarenezaugarriak eta energi ikuspegiak	Elhuyar, 1989, 15 tomoa, 2 alea,104-116	1989
Bene-benetan/1	URRUTIA Mª Jesus	Bene-benetan 1		1992
J.G. Urrutikoetxea	URRUTIKOETXEA Jose	Vargas Ponce yGuipúzcoa, Precursores de la Demografía Histórica	Lurralde, 1982, 5zk., 170	1982
J. Urrutikoetxea	URRUTIKOETXEA Jose	Karlismoa		1984
Herr 1968	URRUTY Jean	Ameriketarik	Herria,1968-05-16, 928 zk., 7	1968
Uxola	URRUZOLA Estanislao UXOLA	Ezpalak		1973



EEBS laburdurak

Uxola	URRUZOLA Estanislao	India erri ugaria	Goiz-Argi, 1969-12, 120 zk., 1	1969
	UXOLA			
Uxola	URRUZOLA Estanislao	Lapur eta maltzur. Irukitaldiko aur antzerkia	Lekuona`tar Manuel jaunaren omenez...I, 1977, 307-319	1977
	UXOLA			
Urruz	URRUZUNO Pedro	Automobil-gauzak	Euskal Eснаlea, 1912, II, 108-112, 121-124, 132-135, 144-147	1912
	Migel			
Urruz Zer	URRUZUNO Pedro	Euskalerritik zeruraeta beste ipuin batzuk		1961
	Migel			
Urruz	URRUZUNO Pedro	Ipuiak. Lenengo idaztia		1930
	Migel			
Urruz	URRUZUNO Pedro	Iru ziri		1965
	Migel			
Urruz	URRUZUNO Pedro	Sasiletrau baten ziria taabar		1973
	Migel			
Urruz	URRUZUNO Pedro	Gipuzkoara berriro	Jesus`en biotzaren deya, 1923, 80 zk., 240-241	1923
	Migel			
Urruz	URRUZUNO Pedro	Meza Santua zer dan. Beraentzuteko lau jarduera, konfesatzeko eta komulgatzeko		1915
	Migel			
J. Urteaga	URTEAGA Joseba	Gabonetako ipuinak		1991
Beasain	URTEAGA Mercedes	Beasain. Udallerrigipuzkoar baten historia / Historia de un municipio guipuzcoano		1987
El Día 1934	URTZI ZALE	Alzaga	El Día, 1934-01-17,10	1934
L. Uruburu	URUBURU Laura	Bizkaiera eskolan	II.jardunaldiak soziolinguistikaz: Bizkaiko euskera, bizkaiera?, 1994,197-223	1994
Egunk 1992	URZELAI Pello	Gernikako Estatutuaren paktuizaera nabarmendu du Ardanzak Mexicon	Euskaldunon Egunkaria,1992-02-22, 5	1992
P. Urzelai	URZELAI Pello	Su-etenaren apustua		1999
Egunk 1992	URZELAI Pello	Ardanza: "Ez nuen horrelakoharrera on eta atseginik espero Mexican"	Euskaldunon Egunkaria,1992-02-20, 5	1992
Egunk 1991	URZELAI Pello	Zaharra berri	EuskaldunonEgunkaria, 1991-05-09, 7	1991
Egunk 1991	URZELAI Pello	Hauteskunde argazkiak	Euskaldunon Egunkaria, 1991-04-30, 7	1991
Egunk 1997	USABIAGA Xabier	Asteburu oparoaafizionatuetan	Euskaldunon Egunkaria, 1997-04-19, 26	1997
Usarraga	USARRAGA	Ponteko senideei eskeiniak	Karmel, 1992-2, 200 zk., 126-128	1992
Argia 1936	USRREA	Betiko atsendenian	Argia,1936-08-18, 749 zk., 2	1935
UZEI	UZEI	Medikuntza/2 Arnas Aparatua. Hiztegia		1988
UZEI	UZEI	Irakurleari", in: Asmo-iztegia, XI-XII		1999
UZEI	UZEI	Artearen historia/3. UBI		1986
UZEI	UZEI	Eraikuntza hiztegia		1990
UZEI	UZEI	Medikuntza/3. Pediatria/2		1990
UZEI	UZEI	Meteorologia. Hiztegia		1988
UZEI	UZEI	Sozietateen Kontabilitatea. 90-XII-20koK.P.O.ri Egokitua		1994
UZEI	UZEI	Prozedura zibileko idazki-ereduak (I) /Formularios de derecho procesal civil (I)		1998
UZEI	UZEI	Artearen historia/1. UBI		1984
UZEI	UZEI	Zuzenbidea/1. Hiztegia [artikulu laburrak]		1985
UZEI	UZEI	Gizadiaren Historia. Mendez mende. Aromoderno. Irakaskuntza ertainak. BBB-UBI		1985
UZEI	UZEI	Gizadiaren Historia. Mendez Mende. AroGaraikidea. Irakaskuntza ertainak. BBB-UBI		1987
UZEI	UZEI	Filosofia. BBB 3		1982
UZEI	UZEI	Filosofia/2. UBI		1983
UZEI	UZEI	Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia		1982
UZEI	UZEI	Familia zuzenbidea. I bolumena		1996
UZEI	UZEI	1981eko Euskadiko Komunitate AutonomokoEtxebizitza eta Biztanlerien zentsua. Etxebizitza / Censo de Población yvivienda 1981 de la Comunidad Autónoma de Euskadi. Vivienda		1983
UZEI	UZEI	Euskal Herria Europako Komunitatean		1986
UZEI	UZEI	Filosofia/3. UBI		1984
UZEI	UZEI	Kurrikuluaren diseinu eta garapena		1996
UZEI	UZEI	Ekonomia eta finantzak hiztegia		1998
UZEI	UZEI	Osasun zaintza		1992

EEBS laburdurak

UZEI	UZEI	Famili zuzenbideko formularioak		1996
UZEI	UZEI	Ekonomia/2. Unibertsitaterako testuliburua		1986
UZEI	UZEI	Zuzenbide Konstituzionala. I. Bolumena. Ordenamendu Konstituzionala. Hiritarren		1994
UZEI	UZEI	Erljioa/1. Hiztegia		1987
UZEI	UZEI	Etxebizitza erabiltzailearen eskuliburua /Manual del usuario de la vivienda		1982
UZEI	UZEI	Mendez Mend. Histori agiritegia. AroModerno. Fitxak		1987
UZEI	UZEI	Maileguzko hitzak. Ebakera eta idazkera		1982
UZEI	UZEI	Filosofia/1. BBB 3		1983
UZEI	UZEI	Filosofia/2. BBB 3		1984
UZEI	UZEI	Mendez Mend. Histori agiritegia. Erdi Aroa. Fitxak		1987
Xuxen	UZEI	XUXEN. Euskararako zuzentzaile ortografikoa[Eskuliburua]		1994
UZEI	UZEI	Marrazketa. BBB 1		1985
UZEI	UZEI	Ekonomia/1. Unibertsitaterako testuliburua		1984
UZEI	UZEI	Glotodidaktika. Hiztegia		1987
UZEI	UZEI	Informatika Hiztegia		1993
UZEI	UZEI	Biologia/3. Ekologia. Hiztegia		1987
Terminologia	UZEI	Terminologia normalizatzeak gizarteanduen eragina	Nazioarteko Terminologia Biltzarra, 303-304	1997
UZEI	UZEI	Hizkuntz irakaskuntza komunikatiboa. Sarrerabat		1986
UZEI	UZEI	Biologia/4. Zoologia. Hiztegia		1988
UZEI	UZEI	Historia/1. BBB 1		1984
El Día 1933	UZTURRE	Tolosa	El Día, 1933-04-22, 6	1933
Euzko Deya 1959	UZTURRE	Errimiñez...	Euzko Deya, 1959-01, 223 zk., 29-30	1959
El Día 1931	UZTURRE	Tolosa	El Día, 1931-11-14, 10	1931
El Día 1932	UZTURRE	Orio'n, sasi tolosarrak	El Día, 1932-08-21, 6	1932
A. Valdes	VALDES Angel	Gauzko Españarik gauzkoena		1987
A. Valdes	VALDES Angel	Jo ezak berriro, Sam		1986
PsikolSoz	VALENCIA J.F.	Psikologia sozialera hurbiltzekozenbait gai		1993
Ayalde	VALVERDE Antonio AYALDE	Izugarri baten jarduna	Egan, 1958, XI, 3-6 zk., 154-155	1958
L. Valverde	VALVERDE Lola	Antoine d'Abbadie etamende amaierako mugimendu euskaltzalea	Antoine d'Abbadie, 1897-1997: Ezohiko Kongresua / Congrès International. Hendaye, Sare 1997, 289-303	1998
DV 1996	VASCO PRESS	Kalean da Bostak Bat taldearen '3000Hiztegia'	DV, 1996-03-27, 57	1996
Deia 1988	VASCO PRESS	Nafarroako Gobernuak "JulianGaiarre" fundazioaren iharduera bultzatzeko agiria	Deia, 1988-02-08, 50	1988
Deia 1988	VASCO PRESS	Bidaiazteko era merkeak gazteentzat	Deia, 1988-01-03, 44	1988
J.M. V. de Mendizabal	VELEZ DE MENDIZABAL Jose Mari	Lumazorrotza. Magoei eskutitza	Arrasate Press, 1988-12-30, 5 zk., 3	1988
J.M. V. de Mendizabal	VELEZ DE MENDIZABAL Jose Mari	Zaitegi, itzultzaile	Iokin Zaitegi itzulpen laburren 1. sariketa, 7-13	1988
Eta kitto! 1993	VILLANUEVA Yolanda	Ingurugiro Kanpaina eskoletan	... eta kitto!, 1993, 61. zk., 22	1993
BatzAgiriak 1985	VILLASANTE Luis	Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1984-X-XII; 1985-I-VI)	Euskera, 1985, XXX, 479-510	1985
Vill	VILLASANTE Luis	J. Hiriart-Urruty jaunaren Euskaltzaindian sartzea	Euskera, 1977, XXII, 323-326	1977
Vill	VILLASANTE Luis	Mitxel bertsolaria	Arantzazu, 1964, XLIV, 293-295	1964
Vill	VILLASANTE Luis	Kristau fedea. Teologi-saileko azalpena		1986
Vill	VILLASANTE Luis	Jesus berbiztua. Jainkoa etagizona	Arantzazu, 1997-05, 4-5	1997
Vill	VILLASANTE Luis	Historia de la Literatura Vasca. Luis Michelena	Egan, 1960, 3-6 zk., 228-230	1960
Vill	VILLASANTE Luis	Antziñako euskal hitzen formaz	Euskera, 1968, XIII, 175-201	1968
Satr	VILLASANTE Luis	Batzar agiriak	Euskera, 1987, XXXII, 89-104	1987
Vill AxMGL	VILLASANTE Luis	Axular. Mendea, gizona, liburua		1972
Vill	VILLASANTE Luis	Nazaretoko Jesusi buruz gogarteak		1998
Vill	VILLASANTE Luis	Munduaren egokitasuna eta Jainkoa	Egan, 1958, XI, 1-2 zk., 48-52; 3-6 zk., 196-204	1958
Vill	VILLASANTE Luis	Erregea Agredan ate-joka	Arantzazu, 1965, XLIV, 167-169	1965

EEBS laburdurak

Vill	VILLASANTE Luis	Aita Pedro Antonio Añibarro(1748-1830)	Euskera, 1998-2, 43 zk., 345-348	1998
Vill	VILLASANTE Luis	Nere izena zan Plorentxi		1961
Vill	VILLASANTE Luis	Literatur-euskara LaphurrarrKlassikoaren gain eraturia	BSVAP, 1952, VIII, 91-119, 259-298	1952
Vill	VILLASANTE Luis	Konzilio-gaiak. Eliza,bide-gurutzean	Arantzazu, 1966, XLV, 70-71	1966
Vill	VILLASANTE Luis	Euskararen auziaz		1988
Vill	VILLASANTE Luis	Angeles Sorazu: bizia eta mezua		1990
BatzAgiriak 1988	VILLASANTE Luis	Euskaltzaindiarenbatzar-agiriak	Euskera, 1988, XXXIII, 421-436	1988
Vill	VILLASANTE Luis	Euskal liburu zahar batenaurkiketa dela eta	Euskera, 1987, XXXII, 301-307	1987
BatzAgiriak 1982	VILLASANTE Luis	Euskaltzaindiarenbatzar-agiriak	Euskera, 1982, XXVII, 595-609	1982
Vill	VILLASANTE Luis	Aita Pedro Aranguren(1903-1988)	Euskera, 1988, XXXIII, 149-150	1988
Vill	VILLASANTE Luis	Eliza. Kristau FedearenSustraiak. III		1984
Vill	VILLASANTE Luis	Illabeteen izenak	Arantzazu, 1970, XLIX, 41	1970
Vill	VILLASANTE Luis	Kataliñen gogoetak(gipuzkeraz)		1958
Vill	VILLASANTE Luis	Cristaubaren icasbidea edodoctrina cristiania [sarrera-oharrak]		1987
Vill	VILLASANTE Luis	Salbatore Mitxelenaren pertsona	Mitxelena, Salbatore: Idazlan guztiak II, EFA, 1984, XI-XV	1984
Vill	VILLASANTE Luis	Sebero Altube iztegi arazoetanmaisua	Euskera, 1963-64, VIII-IX, 293-313	1963
Vill	VILLASANTE Luis	Jesukristo. Kristau FedearenSustraiak. II		1969
Vill	VILLASANTE Luis	Krutwig jauna edokultura-hitzenganako minberatasuna	Federiko Krutwig-i omenaldia/ Homenaje a Federico Krutwig / Hommage à Federico Krutwig, 361-381	1997
Atlantida	VITALIANO Dorothy	Atlantida: Egia ala mitoa?Kataklistimo geologiko baten historia. I		1995
Mekanogr Kontu alai	VITORIA Arantxa V.M.A.I.	Mekanografi eskuliburua.LH 1-1; LH 1-2 Kontu alai ta egi mardulak.Egi-sortachua. Lenbiziko sorta		1985 1916
G. Aulestia ZArg 1972	WHITE Linda XABIER	Euskara-Ingelesa/Ingelesa-Euskara hiztegia Zine. Zinearen kondaira (eta III)	Zeruko Argia, 1972-03-26, 473 zk., 7	1992 1972
Argia 1983	XABIER E.	Literatura. Haur besoetakoa	Argia, 1983-04-17, 971 zk., 29-30	1983
A. Azkargorta	XAMARDO Nicolás	68ko Maiatza eta ArazoNazionala	Larrun, 1988, 7 zk., 67-71	1988
P. Xarritton	XARRITTON Piarres	Literatura idatziaren hariahautsia da?	Maiatz, 1994, 21 zk., 9-13	1994
P. Xarritton	XARRITTON Piarres	Oroitzapenak", in: PiarresLarزابalen Idazlanak VII: Oroitzapenak, 5-8		1998
P. Xarritton	XARRITTON Piarres	Axular-i galdezka	Egan, 1997-3/4, 131-146	1997
P. Xarritton	XARRITTON Piarres	Eskualdunak [par ChabierGazteiz]	Aintzina, 1942, III, 1, 2, 3, 4, ... 10-12 zk.ak	1942
P. Xarritton	XARRITTON Piarres	"Piarres Larزابalenidazlanak. Seigarren liburua", in: Piarres Larزابalen idazlanak VI,5-6"		1996
P. Xarritton	XARRITTON Piarres	Indio aurkituberriak		1993
P. Xarritton	XARRITTON Piarres	Ohar bat edo beste euskalliteraturaren inguruan	Euskera, 1990, XXXV, 127-136	1990
P. Xarritton	XARRITTON Piarres	Platon	UZEI: FilosofiHiztegia, 1987, 435-438	1987
P. Xarritton	XARRITTON Piarres	Etika		1997
P. Xarritton	XARRITTON Piarres	Piarres Lafitte zenarenpentsabideak	Jakin, 1986, 39 zk., 103-117	1986
Egin 1996	XIMONA	Kurtso berria, hitzarmen zaharra	Egin, 1996-10-18, 3	1996
Hemen 1989	XOARRE	Estatutua	Hemen, 1989-10-06,160 zk., 9	1989
Deia 1986	X.S.	Berriro ere "Asterix" gure artean	Deia, 1986-08-05, 29	1986
Xuxen	XUXEN taldea	XUXEN. Euskararako zuzentzaileortografikoa [Eskuliburua]		1994
OinLegBizk 1990	X.X.	Oinarrizko legeria Bizkaian /Legislación básica en Bizkaia		1990
Pocahontas	X.X.	Pocahontas		1995
Intelektuala	X.X.	Intelektuala Historiaren Aurrean(Chomskyren pentsaera politikoa eta filosofikoa)		1992
Orhipean	X.X.	Orhipean. Euskal kultura ezagutzen		1992
Euskadi jaietan/90	X.X.	Euskadi jaietan. 90		1988
Erlajazioa	YANGUAS J.J.	Instituzioetan dauden zaharrekinerlajazioaren trebatzeko programa	3. Ihardunaldi medikoak.Osasun arazoak zahartzarozan, 140	1993
P. Yanzi	YANZI Pepito	Paulo Yanzi ta bere lagunenbertsoak, in: Zavala, Antonio		1968
TestuZient	YENES Felix	Testu zientifikoan ikaskuntzanargibide eta eskemen eragina	Uztaro, 1992, 5 zk., 139-149	1992
Altzate	YURRAMENDI Felipe	Altzateko Jaun		1985

EEBS laburdurak

J. Yurre	YURRE J.	6-garren Paul Aita Santua ta"II-garren Batikano" Batzarra		1967
Zab Urruti-Iz	ZABALA Alfonso Maria	Urruti-Izketa.Antzerkia	Euskal Esnalea, 1918, VIII, 33-41, 54-60	1918
ZA	ZABALA ARANA Jose Maria	Euzkerea ta jakintzea	Euzkerea, 1929, I, 5	1929
ZA	ZABALA ARANA Jose Maria	Birilla Deuna	Euzkerea,1935, VII, 517-519	1935
ZA Zenb	ZABALA ARANA Jose Maria	Zenbakiztiya. Lenengomallea. "Nabarriztarra'k" atonduta. Euzko Ikastola Batza'k argitalduta		1932
A. Zabala	ZABALA Arantza	Uda eta osasuna	Ttipi-ttapa, 1994, 140. zk., 25	1994
E. Zabala	ZABALA Enrike	Euskal literaturaren HistoriaLaburra [multikopiaz]		1977
E. Zabala	ZABALA Enrike	Agustindarren monastegiak EuskalHerrian	Jaunaren Deia, 1987, 98-99 zk., 9-29	1987
A. Begiristain	ZABALA Enrike	Irakurgaiak	JaunarenDeia, 1975, 51-52 zk., 4-183	1975
E. Zabala	ZABALA Enrike	Alfabetatzeko euskal literatura		1979
Hitz-ordena	ZABALA I.	Hitz-ordena, galdegaia etakomaren erabilera		1992
Egunk 1996	ZABALA J.M.	Knörr toleranteari	Euskaldunon Egunkaria, 1996-01-31, 2	1996
J.R. Zabala	ZABALA Jose Ramon	Urteurrenez JoseBergamin-en eskutik	Argia, 1986-09-28, 1118 zk., 36	1986
Egunk 1998	ZABALA Joxerra	Otsoaren ibilerakPenintsulan	Euskaldunon Egunkaria, 1998-04-12, 7	1998
E. Muxika	ZABALA Juan Martin	Ezkontza-aurrekokatekesia	Jaunaren Deia, 1972, 38 zk., 54-67	1972
EGram I	ZABALA Karlos	Euskal gramatika praktikoa. 1.Azalpenak		1988
Estratega Game	ZABALA Kristina	Estratega Game:simulazio-eredua. Erabiltzailearen eskuliburua 1997-98 Ikasturtea		1998
P. Zabala	ZABALA Pello	Temporak	Arantzazu,1997-11, 14-15	1997
P. Zabala	ZABALA Pello	Uztapide, gizalgebetekoa (eta)	HABE, 1988-10-01, 138 zk., 30-31	1988
P. Zabala	ZABALA Pello	Salmoak	Arantzazu, 1997-07,18-19	1997
I. Zabaleta	ZABALETA Iñaki	Egunkarien manipulazioa	El Mundo, 1992-04-22, 14	1992
I. Zabaleta	ZABALETA Iñaki	Euskara / katalanahiltzera	El Mundo, 1992-01-29, 12	1992
I. Zabaleta	ZABALETA Iñaki	Bertsoaren ezpata		1979
J.J. Zabaleta	ZABALETA J.J.	Itzultzaile Eskolakeriotz epaia	Hemen, 1986-11-21, 9 zk., 9	1986
J.M. Zabaleta	ZABALETA J.M.	Ipar herrietatik datozhaizeak		1987
J. Zabaleta	ZABALETA Josu	Lehengo sustraitik GaurkoHerria		1990
J. Zabaleta	ZABALETA Josu	Bibliaren itzulpena EuskalHerrian. Historia apur bat	Senez, 1988, 7 zk., 51-89	1988
LurE/3	ZABALETA Josu	Lur Hiztegi Entziklopedikoa 3. C/Ena		1992
Karne & Klorofila	ZABALETA Josu	Karne & Klorofila.Vicente Amezttoy. Bilduma / Recopilación (1976-1990)		1991
J. Zabaleta	ZABALETA Josu	Ameriketako indioek kontatzenzuten		1988
J. Zabaleta	ZABALETA Josu	Euskal artearen historia.Historiaurrea		1989
J.M. Zabaleta	ZABALETA Josu	Informazio irabazi etagalerak testu juridiko baten itzulpenean. Usurbill-ko erriyarenordenanzak (1888)	Senez, 1985, 3 zk., 53	1985
J. Zabaleta	ZABALETA Josu	Busturia anaiak		1988
Kuxkux/2	ZABALETA Juani	Kuxkux. 2. 1. atala.Esperientzi-arloa. OHO 2. maila		1987
Kuxkux/2	ZABALETA Juani	Kuxkux. 2. 2. atala		1986
J.M. Goñi	ZABALETA Mikel	Joko matematikoak.Ariketak. OHO 7. Erantzunak		1986
M. Zabaleta	ZABALETA Mikel	Matematika ariketak. 8.maila		1982
Pa. Zabaleta	ZABALETA Patxi	Liburu bat, eskuan	Diario de Noticias, 1997-01-10, 54	1997
P. Zabaleta	ZABALETA Patxi	Julian Gaiarre		1983
Pa. Zabaleta	ZABALETA Patxi	Badena dena da		1995
P. Zabaleta	ZABALETA Pello	Lorak [poesiak]	Egan, 1978-1979, XXXVIII, 1-6 zk., 137-164	1978
P. Zabaleta	ZABALETA Pello	Markako eroak		1988
Pe. Zabaleta	ZABALETA Pello	Aszentsorea trabatutagelditu da	Egan, 1995-2, 155-184	1995
P. Zabaleta	ZABALETA Pello	Katharina Blumen ohoregaldua		1989
P. Zabaleta	ZABALETA Pello	Alperrontzi erregea		1992
P. Zabaleta	ZABALETA Pello	Pipi (arrosa kolorekotximutxoa)		1988
P. Zabaleta	ZABALETA Pello	Klingsor jauna aztixamarra da		1989
Arte modernoa	ZABALETA Pello	Arte modernoaren hiztegia(Arte modernoaren joerak, kontzeptuak, ideiak)		1995
GaztEntz/7	ZABALONDO Beatriz	Gazteen entziklopedia (7):Nobela. Suez		1993

EEBS laburdurak

Zait Plat	ZAITEGI Iokin	Platon'eneko atarian		1962
Zait	ZAITEGI Iokin	Arrozetxeko alaba (Der WirtinTöchterlein, Ludwig Uhland) [poesia]	Euzko Gogoa, 1951, II (5-6zk.), 5	1951
Zait	ZAITEGI Iokin	Euripide'ren Medeie (oharrak)	Egan, 1963, XXII, 4-6 zk.	1963
Zait	ZAITEGI Iokin	Platon ta Pitagora-ta	EuzkoGogoa, 1955, VI (5-12 zk.), 104-107	1955
Zait	ZAITEGI Iokin	Lenengo siñestunen yardunbidea (Bid.Eg. II, 42-47)	Euzko Gogoa, 1950, I (9-10 zk.), 30-36	1950
Zait	ZAITEGI Iokin	Guatemala'ko Landibar	EuzkoGogoa, 1950, I (1 zk.), 12	1950
Zait	ZAITEGI Iokin	Platon eta Parmenide-ta	EuzkoGogoa, 1955, VI (3-4 zk.), 57-60	1955
Zait	ZAITEGI Iokin	Saul'en Onbideratzea (Bid. Eg. IX,1-19)	Euzko Gogoa, 1950, I (1 zk.), 27-30; (2 zk.), 27-30	1950
Zait	ZAITEGI Iokin	Euripide'ren Medeie	Egan, 1963,XXII, 4-6 zk., 251-285	1963
Zait	ZAITEGI Iokin	Platón. I. Oturuntza, Protagora, Menon		1975
Zait	ZAITEGI Iokin	Bidalien egiñak		1955
Zait	ZAITEGI Iokin	Eliza Narerik (Bid. Eg. IX, 31)	Euzko Gogoa, 1950, I (3-4 zk.), 40-42	1950
Zait	ZAITEGI Iokin	Lizardi ta Euskal-Idazleak	Euzko Gogoa, 1954, V (1-2 zk.), 22-24	1954
J.M. Zalakain	ZALAKAIN Jexuxmari	Kazetaritzarenajeak. Kazetarien malurak	Jakin, 1994, 83 zk., 67-81	1994
J.M. Zalakain	ZALAKAIN Jexuxmari	Joxemiren uzta.Euskal prentsa herri proiektua da		1993
FisKim/BBB	ZALAKAIN Luis M.	Fisika eta Kimika BBB. 2		1994
K. Zalbide	ZALBIDE Kepa	Zenbakizko kontrola		1982
M. Zalbide	ZALBIDE Mikel	Eneko Oregiren txostenaz iruzkinbat edo beste	Administrazioko hizkera eta terminologiazjardunaldiak, 1989, 207-217	1989
EIMA 1995	ZALBIDE Mikel	EIMA: Hezkuntza-Softwarearen bilduma 1995		1996
M. Zalbide	ZALBIDE Mikel	Hitz-eraketa:Lexiko-sorkuntzarako baliabideak	UZEI: Hizkuntzalaritza, 1982,197-207	1982
M. Zalbide	ZALBIDE Mikel	Eskola-munduan erabiltzen deneuskara: egungo egoera eta zenbait hobekuntza-bide	Euskera, 1994-1,153-187 or.	1994
Industri ondarea	ZALDUA GOENA Josune	Industri ondarea Legazpin		1997
Meatzaritza Goierri	ZALDUA GOENA Josune	Meatzaritza Goierri (1850-1950): aztarnak	II. Gerrikoidazlan-sariketa, 79-142	1991
I. Zaldua	ZALDUA Imanol	Nafarroa zutik		1983
I. Zaldua	ZALDUA Imanol	Viking egoitza bat Groenlandia:Brattahlid		1990
JBDei 1922	ZALE BAT	Lasarte'tik	Jesus' enbiotzaren deya, 1922, 65 zk., 155-156	1922
El Día 1933	ZALOÑA Pedro Luis	Auteskundeak	El Día,1933-10-15, 7	1933
P.L. Zaloña	ZALOÑA Pedro Luis	Arantzazuko Ama BirginarenKondaira ta bederatzi-urrena		1903
El Día 1934	ZALOÑA Pedro Luis	Andereño lagun bati	El Día, 1934-07-13, 6	1934
P.L. Zaloña	ZALOÑA Pedro Luis	Anima gaisoen alde	Arantzazu, 1921, I, 184	1921
Zam	ZAMARRIPA Pablo	Zaparradak eta...		1926
Zam	ZAMARRIPA Pablo	Firi-firi. Ipuin ta naste		1935
Zam	ZAMARRIPA Pablo	Olgetan eta benetan ¡Jakinbaneu...!	Euskal Esnalea, 1929, XIX, 25-27	1929
A. Zamora	ZAMORA Auxtin	Harze Aingeruak	Maiatz,1989, 17 zk., 24	1989
El Día 1932	ZAPEL	Kukuarena	El Día, 1932-10-15,10	1932
Gerra eta krisia	ZAPIRAIN David	Gerra eta krisia:1975, Gipuzkoa Basileako Bakearen ondoan	Azterketa historikoak,1997, 47-95	1997
Zapirain	ZAPIRAIN Jose	José Bernardo Otaño	Euskal Erria, 1912, LXVI, 38	1912
M. Zapirain	ZAPIRAIN Manuel	Baserriko esnearentxartzea	Orereta, 1996, 1 zk., 22-23	1996
R. Zapirain	ZAPIRAIN Ramon	Jose Lasa il da	Goiz-Argi, 1983-10-29, 533 zk., 5	1983
R. Zapirain	ZAPIRAIN Ramon	Lan Kide Aurrezkiakurkeztutako Euskal Ekonomia-85	Goiz-Argi, 1986-07-08, 555-556 zk.,5-6	1986
R. Zapirain	ZAPIRAIN Ramon	Garaikoetxea bai, E.A.J.ere bai	Goiz-Argi, 1984-01-31, 534 zk., 3-4	1984
R. Zapirain	ZAPIRAIN Ramon	Gazte. Zutaz galdezka	Agur, 1973-10-27, 108 zk., 3	1973
R. Zapirain	ZAPIRAIN Ramon	Umeak zapaltzen dituzteneskaleak	Goiz-Argi, 1985-01-26, 541 zk., 2	1985
R. Zapirain	ZAPIRAIN Ramon	Udara datorreneanudalekuak piztu. Eziko udalekuan jolastu ta ezitu	Goiz-Argi,1985-05-31, 545 zk., 8-9	1985
Ataño TxanKan	ZAPIRAIN Salvador ATAÑO	Txantxangorrikantaria		1979
Ataño MLanak	ZAPIRAIN Salvador ATAÑO	Maitasunarenlanak		1988
Ataño Txori	ZAPIRAIN Salvador ATAÑO	Txori		1981
Ataño Sask	ZAPIRAIN Salvador	Azkenekosaskigillea		1991

EEBS laburdurak

	ATAÑO			
Ataño Eltz	ZAPIRAIN Salvador	Eltzaorra		1985
	ATAÑO			
Ataño Odol	ZAPIRAIN Salvador	Odol-kutsua		1986
	ATAÑO			
Ataño Nora	ZAPIRAIN Salvador	Nora goaz?		1994
	ATAÑO			
Ataño Zigor	ZAPIRAIN Salvador	Zigorpean		1985
	ATAÑO			
Euzko Deya 1959	ZARAKONDEGI Jon	Eup...!	EuzkoDeya, 1959-04, 226 zk., 27	1959
I. Zarata	ZARATA Iñaki	Isaac Hayes	DV Zabalik,1990-11-08, 145 zk., 2	1990
M. Zarate	ZARATE Mikel	Ipuin antzeko alegi mingotsak		1977
M. Zarate	ZARATE Mikel	Haugintza minetan		1973
J. Zarautz	ZARAUTZ Joxe	Euskera gure kaleetan	DV,1981-11-24, 10	1981
J. Zarautz	ZARAUTZ Joxe	Legorte izugarria	DV,1981-11-26, 10	1981
Ir EG 1956	ZARRANZ Agustin P.	Azi ona ta azitzarra [poesia]	Euzko Gogoa, 1956, VII, 2-3	1956
	IRAIZOZ			
Ir EG 1956	ZARRANZ Agustin P.	Itxoin, launa, itxoin [poesia]	Euzko Gogoa, 1956, VII, 2	1956
	IRAIZOZ			
Ir YKBiz	ZARRANZ Agustin P.	Yesu Kristogure jaunaren bizia. Lau		1934
	IRAIZOZ	Ebangelioetatik itzez-itza atera ta --Kaputxinoak euskeraz yarrria		
Ir EG 1956	ZARRANZ Agustin P.	Ar zazue ta ian[poesia]	Euzko Gogoa, 1957, VII, 2	1957
	IRAIZOZ			
Ir EG 1954	ZARRANZ Agustin P.	Heuskara, ialgihadi kanpora!; Jainkoa eta	Euzko Gogoa, 1954, V (3-4 zk.), 52	1954
	IRAIZOZ	Goñi; Mikel, Mikel gurea; Nausi arrotzenmendean [poesiak]		
Ir Lapur	ZARRANZ Agustin P.	Lapurrenmenpean. Erensuge-Gorriaren		1934
	IRAIZOZ	soldadu-taldean atxilo egondako Misiolaribat		
Euzkadi 1915	ZARRIONTZALE	Euzko abendaren elez: Beasain	Euzkadi, 1915-02-03, 729 zk., 2	1915
Inguruaren Ezaguera/5	ZARZUELO Cristina	InguruarenEzaguera 5. Ikertzailearen koaderno. Lehen Hezkuntza		1998
A. Zatarain	ZATARAIN Ambrosio	Simpsonen arauak eta bestebatzuk	Elhuyar, 1991, 17 tomoa, 1-2 aleak, 34-60	1991
Zt	ZATARAIN Ambrosio	Euskerazko itz berriak	Euskera, 1968, XIII, 163-173	1968
Argia 1923	ZATARAIN Ambrosio	Txukuntasan pittin bat	Argia, 1923-12-16, 139 zk., 3	1923
A. Zatarain	ZATARAIN Ambrosio	Idazte arauak	Euskerazaintza, 1991, 14 zk., 50-51	1991
A. Zavala	ZAVALA Antonio	"Oharrak", in: Afrika'kogerra. 1859-1860		1977
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Sarrera eta Oharrak", in:Pastor Izueta (1780- 1837). Ezkioko ta Segurako itxuak		1971
I. Alkain	ZAVALA Antonio	Gerrateko ibillerak. III		1981
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Arteagako jauregia	DV, 1996-04-28, 71	1996
Tiro tartean bertsotan	ZAVALA Antonio	Tiro tarteanbertsotan [prosa]		1983
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Txirrita. Bizitza eta batbateko bertsoak		1962
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Sarrera-oharrak, in:]Frantzeteko bertsoa-I		1991
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Pello Errota. PedroElizegi Maiz (1840-1919) (Prosa), 11-99		1992
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Gure erriaren fedeabertsoetan ageri danez (Relijiozko bertsoak)	Egan, 1958, XI, 3-6zk., 174-190	1958
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Itzaurrea", in: Nork berebidea, 9-17		1980
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Elkarrizketak", in: Ustuezin zan ganbara. Txirritaren zenbait bertso eta gertaera		1976
A. Zavala	ZAVALA Antonio	"Antonio Arzak Alberdi""in: ARZAK, Alberdi: Idazlan-sorta, 9-29"		1995
EsZaar	ZAVALA Antonio	Esaera zaarren bilduma berria. I,II		1985
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Juan eta Pello Zabaletabertsolariak		1967
PEBiz	ZAVALA Antonio	Pello Errotaren Bizitza. Berealabak kontatua		1964
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Itzaurrea, in: AmaBirjiñaren bizitza: (Sor María de Jesús de Agredaren "Mística Ciudad deDios" liburutik bertsotan moldatua), 7-22		1999
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Oiñez eta jakin miñez		1997
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Sarrera", in: Errikotxia,Itxaspe eta beste zenbait bertsolari		1966
A. Zavala	ZAVALA Antonio	Hitzaurrea", in: Franziskolturzaeta bertsolaria		1969
Herr 1965	ZAZPI GAZTE	Eskualtzalen-Biltzarrari buruz	Herria, 1965-07-22, 782 zk., 4	1965
A. Zelaia	ZELAIA Adrian	Enpresa-Taldeak		1998
A. Zelaia	ZELAIA Adrian	Kooperatibak EuskalHerrian		1997
Legazpi 87-88	ZELAIA Iñaki	Legazpi 87-88		1987



EEBS laburdurak

P. Zelaia	ZELAIA Pedro	Gipuzkoan bi apaiz gutxiago	DV, 1981-11-27, 10	1981
P. Zelaia	ZELAIA Pedro	Arrateko kontuak	... etakitto!, 1993, 57. zk., 7	1993
A. Zelaieta	ZELAIETA Anjel	Bilboko gotzain berria	Anaitasuna, 1972-05-15, 226 zk., 3	1972
A. Zelaieta	ZELAIETA Anjel	Gabriel Aresti. I		1976
A. Zelaieta	ZELAIETA Anjel	Gabriel Aresti. II,153-308		1977
KarmArgia 1934	ZELAIÑO	Doipurua Mixioen Aita	Karmen'go Argia, 1934-04, 40 zk., 152-153	1934
F. Zenarruzabeitia	ZENARRUZABEITIA Fermin	Gurutzarenoñetan. Eleiz-liburua ta Nekaldi-gogarteak. Deusto'ko Aita Pasionista'keratuta		1950
Ararteko 1998	ZENARRUZABEITIA Leire	Adin txikikolege-hausleekiko eskuhartzea: Arartekoak Eusko Legebiltzarrari egindakotxosten berezia / Intervención con infractores menores de edad penal: informe extraordinario del Ararteko al Parlamento Vasco		1998
Zer 1977	ZER	Ekonomi-arazoa bero	Zer.Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-12, 5 zk., 1	1977
Zer 1985	ZER	Norantza?	Zer. Bizkaitarra bizkaieraz, 1985-11, 91 zk., 1	1985
Zer 1977	ZER	Euzkadi'ren jakintza	Zer.Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-09, 2 zk., 1	1977
Zer 1977	ZER	Jokabide bi errigintzarako	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-11, 4 zk., 1	1977
ZArg 1974	ZERUKO ARGIA	Telebistaren aurrean	Zeruko Argia, 1974-01-20, 568 zk., 3	1974
ZArg 1974	ZERUKO ARGIA	Erregeak	Zeruko Argia, 1974-01-06, 566 zk., 3	1974
ZArg 1974	ZERUKO ARGIA	Elkarren beharra	Zeruko Argia, 1974-02-10, 571 zk., 3	1974
Abeletxe GaziG	ZIARSOLO Manuel ABELETXE	Gazi-gazak		1975
Abeletxe GaziG	ZIARSOLO Manuel ABELETXE	Gazi-gazak	Zeruko Argia, 1966-11-27, 196 zk., 10	1966
K. Zidarre	ZIDARRE K.	Harria	Idatz & Mintz, 6zk., 19	0
J. Ziganda	ZIGANDA Juan txo	Ihesa		1991
J. Ziganda	ZIGANDA Juan txo	Ttu eginen dut zuen hilobietan		1992
KirolEntrenamendua	ZINKUNEGI Aitor	Kirolentrenamenduaren oinarriak		1995
Lek Zigor	ZINKUNEGI J.	Zigor		1963
Zink Crit	ZINKUNEGI Joseba Indalezio	Balmes'en El Criterio euskeraz	Euskal Esnalea, 1918..., 1919..., 1920..., 1921..., 1922..., 1923..., 1924...	1918
M. Zinkunegi	ZINKUNEGI SOROA Manuel	Ama, Amerikara noa	Egile berrientzako literatur lehiaketak (1995). Narraziolaburra-Olerkia-Bertso Paperak. Saritutako lanak, 165-174	1997
Euzkadi 1919	ZIÑEA	Euzko elez: Barakaldo	Euzkadi, 1919-02-13, 2.191 zk., 6	1919
E. Zipitria	ZIPITRIA Elbire	Txuri ta gorri 4		1989
E. Zipitria	ZIPITRIA Elbire	Txuri ta gorri 5		1989
Jzale 1917	Z.M.	Ama Andi ta Bioztuna	Jaungoiko-zale, 1917-09-01, 81 zk., 8	1917
Anait 1970	ZORROZA Xabier	Ez da ipuina, egia da	Anaitasuna, 1970-06-15, 190 zk., 5	1970
Egunk 1999	ZUAZABEITIA Ainhara	Elkarrizketa: Julen Rekondo	Euskaldunon Egunkaria, 1999-02-26, 2	1999
Egin 1984	ZUAZABEITIA Mikel	Haizearen besoetankulunkan mugutiz. Hondarribiko aireportuan piloto berrien eskola	Egin, 1984-03-17, 30	1984
I. Zuazo	ZUAZO Iñaki	Arno Stern-en espresioaren semilogia eta arte modernoaren prozesu analitikoaren arteko erlazioaz	Tantak, 1989, 2 zk., 93-98	1989
K. Zuazo	ZUAZO Koldo	Euskalaritza 1960-1990	Jakin, 1990, 61 zk., 7-36	1990
K. Zuazo	ZUAZO Koldo	Bonapartez geroztiko euskaldialektologia	Euskal dialektologiako kongresua, 13-43	1995
K. Zuazo	ZUAZO Koldo	Euskararen osasuna eta euskalkiak	Euskera, 1999-1, 44 zk., 355-362	1999
K. Zuazo	ZUAZO Koldo	LUIS MICHELENA: Sobre historiade la lengua vasca	Anuario del Seminario de Filología Vasca, 1991, XXV-3, 977-985	1991
K. Zuazo	ZUAZO Koldo	Euskara batua: aitzindariak etabeste	Euskera, 1989, XXXIV, 265-272	1989
K. Zuazo	ZUAZO Koldo	Ameriketako euskararen lekukoak	Memoriae L. Mitxelena magistri sacrum, 1109-1117	1991
K. Zuazo	ZUAZO Koldo	Koldo Mitxelenaren ekarri euskararen batasun bidean	Egan, 1987, 3-6, 155-181	1988
J.A. Irabien	ZUAZO P.M.	Uraren poluzioa. I Metalen berreskuratzean erauzketa-prozesuaren oinarri fisiko-kimikoak	Elhuyar, 1985, 11 tomoa, 3-4 aleak, 398-405	1985
Informatika	ZUBELDIA Aintzane	Informatika jorratuz (batxilergoa)		1997
Windows 95	ZUBELDIA Aintzane	Windows 95. Euskaraz: nekerik gabe erabiltzeko eskuliburua		1997

EEBS laburdurak

Zipristin/7	ZUBELDIA Iñaki	Zipristin 7		1994
Sirimiri/6	ZUBELDIA Iñaki	Sirimiri 6. Irakurgaiak		1991
Zipristin/1	ZUBELDIA Iñaki	Zipristin. 1. Irakurgaiak		1986
I. Zubeldia	ZUBELDIA Iñaki	Hizkuntza. 2. Irakaslearengidaliburua. OHO 2. maila		1985
Sirimiri/6	ZUBELDIA Txantxon	Sirimiri 6. Irakurgaiak		1991
A. Zuberogoitia	ZUBEROGOITIA Aitor	Ernesto "Ché" Guevara		1997
A. Zuberogoitia	ZUBEROGOITIA Aitor	Balabilu		1996
Argia 1931	ZUBI AUNDI	Ormaiztegi	Argia,1931-08, 540 zk., 3	1931
J. Zubia	ZUBIA Jaime	Baso etxe'tik. Lur-emantzaazoken neurketaruntz	DV, 1967-06-08, 10	1967
J. Zubia	ZUBIA Jaime	Baso etxe'tik. Egazti sallarengarrantzia	DV, 1967-05-18, 12	1967
J. Zubia	ZUBIA Jaime	Bei aragia, gora antzeanprezioan	DV, 1981-11-26, 11	1981
Kultura klasikoa/DBH	ZUBIAGA Arrate	Kulturaklasikoa 3: Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza. 2. zikloa		1997
F. Zubiaga	ZUBIAGA Felix	Babilandia		1977
F. Zubiaga	ZUBIAGA Felix	Espedientea		1987
F. Zubiaga	ZUBIAGA Felix	Pinto. 1-2. mailletarakoirakurgaiak		1978
F. Zubiaga	ZUBIAGA Felix	Pinto. 2-3. mailletarakoirakurgaiak		1980
M. Zubiaga	ZUBIAGA Mikel	Piztu Euskal Herria!	Ezpala, 1999, 12 zk., 104-110	1999
M.M. Zubiaga	ZUBIAGA M.M.	Indar Iturria		1979
M.M. Zubiaga	ZUBIAGA M.M.	Goizeko izarra		1980
KontabPlanOrokorra	ZUBIAUR Gaizka	Kontabilitate-planorokorra		1996
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Artea'ko itsua eta beste lauutzerki		1987
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Kameli-Lore andrea eta Pomaréeerregiña	Saski-naski, 1989, 41 zk., 10-18	1989
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Don Peru	Hirugarrenliteratur lehiaketa (antzerki laburra), 1984, 13-30	1984
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Esan eta esango		1979
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Bizitzako urratsak. Guregiroetako eleberria		1981
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Txapela	Karmel, 1994-2, 208zk., 87-95	1994
Zubk ItxasA	ZUBIKARAI Agustin	Itxas-aize		1989
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Etxebarria		1989
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Euskal abostegia eta onenoguzkatzea Mungialde, Bermeo ta Ondarroa'n	Euskerazaintza, 1992,19 zk., 43	1992
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Gurea	Egan, 1992, 115-161	1992
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Erregien erregaluak	Deia,1988-01-06, 10	1988
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Mendeja		1988
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Marrazki eta Eskulanak. OEOko 5.mailla		1979
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Lurrunean (Iru ekitalditan)	Egan, 1970, XXX, 1-3 zk., 107-127	1970
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Bale denborak		1978
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Santa Klara'ren egunean	Karmel, 1970, 121 zk., 84-88	1970
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Urte-aroa	Karmen'goAmaren Egutegia, 1953, 4-5	1953
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Ramapithecus"	Saski-naski,1981, 16 zk., 19-21	1981
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Bakartadea	Saski-naski,1985, 27 zk., 67-70	1985
EAEgut 1995	ZUBIKARAI Agustin	Euskerazaleak AlkartearenEgutegia 1995		1994
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Txomin Agirregaz itxas giroan	Euskerazaintza, 1990, 11 zk., 54-61	1990
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Treiñeru estropadak. Ondarroa'kotalaitik. 1865-1970		1987
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Euskal teatroaz	Euskera,1962, VII, 280-285	1962
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Aita Larzabal	Deia,1988-01-15, 11	1988
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Moore senar-emazteak	Saski-naski, 1984, 24 zk., 70-73	1984
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Amoroto eta Gizaburuaga		1988
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Arantzaleak. Angulak etaantxoak	Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz, 1977-11, 4 zk., 4	1977
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Boga ta Zixe. Ondarrutarkeriak /Rema y Cia. Temas de Ondarroa		1976
Zubk	ZUBIKARAI Agustin	Emaztearen negarra	Olerti,1982, 57	1982
J. Zubikarai	ZUBIKARAI Joseba	Irlanderiaren askatasuna.1916'gn Pazkoko Matxinada	Saski-naski, 1988, 38 zk., 62-68	1988
J. Zubikarai	ZUBIKARAI Joseba	Baso-ondapenari erasotekoarao berria	Saski-naski, 1989, 41 zk., 19-26	1989
J. Zubikarai	ZUBIKARAI Joseba	Zek eragotzi eban Hitler-enbaitura?	Saski-naski, 1988, 40 zk., 10-17	1988
E.J. Zubillaga	ZUBILLAGA E.J.	EuskaldunakArgentinan		1972
Zubill Lardasketa	ZUBILLAGA J.R.	Lardasketa		1964
JokoBild	ZUBIRI Entzi	Joko bilduma. EuskararenIrakaskuntzarako Jokoak		1988

EEBS laburdurak

I. Zubiri	ZUBIRI Ilari	Nire osaba Teo		1987
I. Zubiri	ZUBIRI Iñaki	Estalpeko lagunak (ipuiña)	Saski-naski, 1985, 28 zk., 33-35	1985
I. Zubiri	ZUBIRI Iñaki	Izadiko Pitxiak		1989
EAEgut 1995	ZUBIRI Iñaki	Euskerazaleak AlkartearenEgutegia 1995		1994
I. Zubiri	ZUBIRI Iñaki	Morroia		1989
I. Zubiri	ZUBIRI Iñaki	Galdu. Txakur baten gora-beerak		1979
Karmel 1970	ZUBIZARRETA	Jakingarriak eta pentsakizunak	Karmel, 1970, 123 zk., 9-12	1970
I. Zubizarreta	ZUBIZARRETA Iñaki	Klaudio Otaegi	Senez, 1991, 1 zk., 157-158	1991
A. Lertxundi	ZUBIZARRETA Itziar	Bateltxo bat kulunkan		1985
K. Zubizarreta	ZUBIZARRETA Karmelo MELO ALFEREZA	Naigabez		1979
P. Zubizarreta	ZUBIZARRETA Patxi	Gabrielle		1991
P. Zubizarreta	ZUBIZARRETA Patxi	Akilimarro,Sakarramin eta Mamu		1999
P. Zubizarreta	ZUBIZARRETA Patxi	Antzerkilandia		1992
P. Zubizarreta	ZUBIZARRETA Patxi	Burbuila - Milakiloko arraina		1994
P. Zubizarreta	ZUBIZARRETA Patxi	Tigrea kristalatzean		1991
P. Zubizarreta	ZUBIZARRETA Patxi	1948ko Uda		1994
P. Zubizarreta	ZUBIZARRETA Patxi	Atlas sentimentala:egonaldi bat Marokoko berbereen artean		1998
P. Zubizarreta	ZUBIZARRETA Patxi	Balearen eskeletoa		1992
P. Zubizarreta	ZUBIZARRETA Patxi	Ainara gaur ez daautobusean etorri	HABE, 1992, 218. zk., 36-37	1992
P. Zubizarreta	ZUBIZARRETA Patxi	Ametsetako mutila		1991
Beasain	ZUFIAURRE Josexo	Beasain. Udalerri-puzkoar baten historia / Historia de un municipio guipuzcoano		1987
ZugKer	ZUGASTI Anizeto	Jesukristo Gure Jaunaren BerriOna		1974
Zug	ZUGASTI Anizeto	Zugazti Jaunaren hitzaldiaIntzagaraiz	Euskera, 1971, XVI, 90-97	1971
Zug	ZUGASTI Anizeto	Jesus, aundiekin batera zureganagoaz		1973
Zug	ZUGASTI Anizeto	Maiatze'ko loreak (AndreMari'ren Lore- il< >>a) [2. argitaldia]		1954
ADonostia	ZULAIKA Jose Gonzalo	Irri-dantzakPoxpoliñetan	El Día, 1934-01-17, 10	1934
J. Zulaika	ZULAIKA Joseba	Juan Luis Zabala:Etnografia jenero literario bezala	Literatur Gazeta, 1985, 3zk., 6	1985
J. Zulaika	ZULAIKA Joseba	Animaliak pentsagai onakdira	RIEV, 1990, XXXV, 115-116	1989
J. Zulaika	ZULAIKA Joseba	Julio Caro Baroja	DVZabalik, 1986-11-12, 10 zk., 2	1986
A. Lasarte	ZULOAGA Idoia	Alfabetatzerako LangaiaBizkaieratik Baturantz. Irakaslearen liburua		1989
A. Lasarte	ZULOAGA Idoia	Alfabetatzerako LangaiaBizkaieratik Baturantz. Irakaslearen liburua [bizkaierazko testuak]		1989
Kantutik jolasera	ZULOAGA Nerea	Kantutik jolasera,7-13		1997
Natur/6	ZULUAGA Gabriel	Natur. 6		1985
Natur/8	ZULUAGA Gabriel	Natur. 8. Irakaslearengidaliburua		1986
Arantzazu 1965	ZUMALABE	Jakintzaren berriakedonorentzat. Gizona illargira	Arantzazu, 1965, XLIV, 212-213	1965
I. Uria	ZUMALABE Joxemi	Iñaki Larrañagarekin elkarhizketa: "Normalizazioa ez da elebitasun soziala"	Bat, 1990, 1zk., 51-73	1990
J. Zumalabe	ZUMALABE Joxemi	Gaizki eta gaizto	Argia, 1989-10-01, 1261 zk., 66	1989
Mathast	ZUMALABE Koro	Matematika hastapenak /Iniciación a la matemática. Gida liburua		1975
Azterketa semiologikoa	ZUMALDE Berta	Oilarren promesa.Azterketa semiologikoa		1986
J.M. Zunzunegi	ZUNZUNEGI Jose M <sup>a</sup>	Beti bidarijainkoaren bila		1990
J.L. Zurutuza	ZURUTUZA Jose Luis	Guda-tresnak mugatubear gorria	Saski-naski, 1980, 5 zk., 38-43	1980
J.L. Zurutuza	ZURUTUZA Jose Luis	Martin gurutzean	Arantzazu, 1997-03, 4-5	1997
Zutabe 1985	ZUTABE	J.L.M. Trim [Elkarrizketa]	Zutabe, 1985, III, 7-8 zk., 211-226	1985
Zutabe 1992	ZUTABE	Euskal kultura euskararenirakaskuntzan	Zutabe, 1992, X, 29 zk., 22-31	1992
Zutabe 1993	ZUTABE	Aldizkari bideak	Zutabe, 1993,XI, 31 zk., 3-5	1993